
1060

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Brangi nepriklausomybės kaina
(1991–2000 m.)

1
991 m. gruodžio 7 d. buvo atkurta Lietuvos narystė FIFA, o 1992-ųjų balandžio mė-

nesio 23 d. mūsų futbolas priimtas į UEFA gretas.

Deja, futbolą, kaip ir daugelį gyvenimo sričių, nepriklausomybė užklupo visiš-

kai nepasirengusį naujiems savarankiškiems iššūkiams. Viskam labiausiai atsiliepė ilga 

SSRS vykdyta ekonominė blokada ir lėšų stygius.

Nors buvo panaikintos aukštojo sporto meistriškumo mokyklos ir Panevėžio internati-

nė sporto mokykla, tačiau dar produktyviai veikė futbolo ir vaikų sporto mokyklos. Deja, 

kaip buvo manyta, nesusikūrė nei sporto klubai, nei normalūs futbolo klubai. Net kelios 

Lietuvos vyriausybės neįstengė užbaigti nacionalinio stadiono statybų.

Iš tiesų, futbolas buvo paliktas savieigai, atskirų entuziastų valiai, nes LFF vadovybė 

tuo laikotarpiu daugiau dėmesio skyrė pašaliniams ir asmeniniams reikalams.

Visgi dar 1998 metais Lietuvos rinktinė šauniai rungtyniavo pasaulio čempionato at-

rankos grupėje ir užėmė 3-iąją vietą, vos tašku atsilikusi nuo Airijos. Mūsų futbolininkai 

garbingai kovojo su pasaulio grandais Brazilija (1:3) ir Čile (0:1), o faktiškai Lietuvos 

klubų rinktinė sužaidė lygiosiomis (0:0) su Argentina.

1991 m. – nekuklus „Žalgiris“

N
ors politinė situacija Lietuvoje buvo kitokia, bet futbolo sezonui komandos ren-

gėsi pagal ankstesnę tvarką. Tik nebe visos ekipos dalyvavo tradicinėse mažo-

jo futbolo varžybose. Beje, pasikeitė ir turnyrų salėse pobūdis. Buvo sudaryta 

mažojo futbolo lyga, kurioje iš pradžių 20 komandų žaidė Vilniaus, Kauno, Aukštaitijos ir 

Žemaitijos zonose dviem ratais.

Tarp šešių sostinės ekipų sportinį ginčą laimėjo „Šviesa“, aplenkusi „Elfą“, „Statybą“, 

Naujosios Vilnios „Žalgirį“, „Interfeis“ ir „Motorą“. Kaune „Perkūnas“ pranoko „Univer-

sitetą“, „Klevą“ ir Daugų „Atžalyną“. Aukštaitijos zonoje savo keturis varžovus nesunkiai 

aplenkė „Aidas“, praradęs tik tašką – lygiosios 1:1 su „Olimpija“ (9 taškai). Kėdainių 



1061

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Chemikas“ 2 kartus pralaimėjo „Aidui“ ir buvo antras. Anykščių „Rasa“ ir Panevėžio 

„Nevėžis“ pasidalijo po pergalę tarpusavyje. Žemaitijoje taip pat rungtyniavo tik 5 eki-

pos, bet Mažeikių „Jovaras“ nebaigė varžybų. Gargždų „Statyba“ aplenkė Mažeikių 

„Atmosferą“, Telšių „Mastį“ ir Kelmės „Bangą“.

Finaliniame turnyre Gargžduose sau lygių neturėjo Vilniaus „Elfa“, atvykusi vietoj 

„Šviesos“. Kitas vietas užėmė Panevėžio „Aidas“ (4 t.), Kauno „Perkūnas“ (2 t.) ir Gargž-

dų „Statyba“ (0 t.).

Taip pat keturiose zonose vyko ir „Snaigės“ taurės varžybos, tačiau buvo žaidžiama 

vienu ratu.

Vilniuje geriausiai sekėsi „Neriai“, kuri prarado tik tašką, sužaidusi nulinėmis lygio-

siomis su „Paneriu“. Nors pastarasis 0:1 pralaimėjo Naujosios Vilnios „Žalgiriui“, tačiau 

užėmė 2-ąją vietą, nes pastarasis turėjo vienu tašku mažiau. Kukliai pasirodė „Geležinis 

vilkas“ (6 t.) ir „Šviesa“ (4 t.).

Kauno zonoje „Vilija“ nugalėjo visus varžovus, tame tarpe ir „Vytį-Inkarą“ 5:1, kuriam 

tai buvo vienintelė nesėkmė (10 t.). Kitas vietas užėmė „Banga“ (8 t.), Alytaus „Snaigė“ 

(6 t.), Marijampolės „Sūduva“ (4 t.), Kybartų „Sveikata“ (2 t.) ir Kėdainių „Nevėžis“ (0 t.).

Aukštaitijos zonoje užsiregistravo 6 komandos, bet varžybose nepasirodė Panevėžio 

„Ekranas“ ir rajono „Nevėžis“. Pirmąją vietą užėmė Visagino „Interas“ (5 t.), kuris 

lemiamoje kovoje 2:1 įveikė Ukmergės „Vienybę“ (3 t.). Neblogai pasirodė Panevėžio 

„Aidas“, lygiosiomis 1:1 sužaidęs su „Vienybe“ ir 1:0 nugalėjęs Pasvalio „Melioratorių“ 

(1 t.).

Žemaitijos zonoje varžėsi 5 ekipos, nes neatvyko Gargždų „Statyba“. Deja, po pralai-

mėjimo 0:3 Šiaulių „Taurui“ (4 t.) pasitraukė ir Tauragės „Elektronas“. Pirmąją vietą 

užėmė Mažeikių „Jovaras“ (5 t.). Telšių „Mastis“ 2:1 palaužė Šiaulių „Logiką“ (1 t.) ir 

užėmė 3-iąją vietą.

Pusfinalyje Vilniaus „Panerys“, kuris pakeitė į Lenkiją išvykusią „Nerį“, sužaidė lygio-

siomis 0:0 su „Interu“, bet 5:4 laimėjo baudinių seriją. Ir tarp „Vilijos“ su „Jovaru“ buvo 

užfiksuotos nulinės lygiosios, o mušant baudinius mažiau klydo kauniečiai – 2:1. Taip pat 

ir finalinė dvikova tarp „Panerio“ ir „Vilijos“ pasibaigė lygiosiomis – 1:1. Iš pradžių įvartį 



1062

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įmušė kaunietis D. Gvildys (70-ąją min.), bet likus iki rungtynių pabaigos dviem minu-

tėms „Panerio“ prezidentas S. Danisevičius iš baudinio rezultatą išlygino. Tačiau vykdant 

baudinių seriją sėkmė lydėjo „Viliją“ -  5:4.

Vasario mėnesį Kaune „Žalgirio“ sporto įrenginių valdyba surengė komercinį turnyrą, 

prizinis fondas buvo 2 tūkstančiai rublių. Dviejuose pogrupiuose žaidė 8 komandos.

1-ame pogrupyje „Banga“ 4:2 įveikė „Inkarą“ (4 t.), 3:0 pranoko „Lituaniką“ (2 t.) ir 

sužaidė lygiosiomis 2:2 su „Politechnika“ (1 t.). Į pusfinalį pateko 2 geriausiai pasiro-

džiusios ekipos. 2-ojo pogrupio lyderė „Vilija“ po lygiųjų 1:1 su „Vyčiu-Inkaru“ (3 t.) 2:0 

nugalėjo „Audą“ (3 t.) ir 5:0 sutriuškino moksleivių rinktinę (1 t.). „Vytis-Inkaras“ 0:1 

nusileido „Audai“, bet 1:0 įveikė moksleivius ir užėmė 2-ąją vietą.

Pusfinalyje „Auda“ 0:5 neprilygo „Bangai“, o „Inkaras“ 3:2 palaužė „Viliją“. Dėl 1-osios 

vietos „Banga“ 2 kartus – 2:1 ir 3:1 – nugalėjo „Inkarą“ ir gavo 1000 rublių prizą. Pra-

laimėjusiems atiteko 500 rublių. Rungtynės dėl 3-iosios vietos tarp „Vilijos“ ir „Audos“ 

pasibaigė lygiosiomis 2:2, o baudinių seriją 3:2 laimėjo pastaroji. Už 3-iąją vietą buvo 

skirta 300 rublių, pralaimėjusioji komanda gavo šimtu rublių mažiau.

Taip pat vasario mėnesį prasidėjo 5 komandų „Nepriklausomybės“ turnyras Klaipėdo-

je. Galutinė lentelė buvo tokia:

1. Įsruties „Progres“ X  2:0  2:1  2:2  2:2 8:5 6

2. Klaipėdos „Granitas“ 0:2  X  3:1  1:1  0:0 4:4 4

3. Klaipėdos „Sirijus“ 1:2  1:3  X  2:0  3:0 7:5 4

4. Mažeikių „Jovaras“ 2:2  1:1  0:2  X  0:0 3:5 3

5. Šiaulių „Sakalas“ 2:2  0:0  0:3  0:0  X 2:5 3

Dėl 1-osios vietos „Progres“ 2:1 įveikė „Granitą“, o 3-iąją vietą užėmė „Sirijus“ po 

įspūdingos pergalės 6:1 prieš „Jovarą“. Svečių vienuolikei atstovavęs G. Kviliūnas iš viso 

pelnė 5 įvarčius ir buvo rezultatyviausias turnyre.

Mažosios Lietuvos taurės turnyre 9 komandos iš pradžių žaidė dviejuose pogrupiuose. 

1-ame pogrupyje Vilniaus „Neris“ ir Rygos „Pardaugava“ surinko po 6 taškus. Kadangi 

vilniečiai svečiams iš Latvijos nusileido 0:1, todėl užėmė 2-ąją vietą. Kitas vietas pasi-

dalijo Klaipėdos „Granitas“ (5 t.), Tauragės „Elektronas“ (2 t.) ir Vilniaus „Šviesa“ (1 t.). 



1063

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2-ame pogrupyje taip pat buvo dvivaldystė, nes „Granitas“ su Vilniaus „Žalgiriu“ sužaidė 

lygiosiomis 0:0, o abu jie kitus varžovus nugalėjo. Kadangi klaipėdiečių įvarčių skirtumas 

(9:1) buvo kiek geresnis už „Žalgirio“ „kraitį“ (6:0), „Granitas“ pateko į finalą. O „Vy-

tis-Inkaras“ ir Plungės „Robotas“ pelnė tik po tašką.

Kovoje dėl 1-osios vietos pasižymėjo granitietis R. Pocius, pelnęs 3 įvarčius. Jo koman-

da „Pardaugavą“ nugalėjo 3:0. 3-iąją vietą užėmė „Žalgiris“, 4:1 parklupdęs „Nerį“.

29-ąjį kartą vykusiame „Palangos Juzės“ taurės turnyre dalyvavo 9 komandos. 1-ame 

pogrupyje Vilniaus „Panerys“ Kretingos „Miniją“ nugalėjo 2:0, Visagino „Interą“ – 4:2. 

Pastarasis 0:1 nusileido „Minijai“. 2-ame pogrupyje Panevėžio „Ekranas“ 4:0 pranoko 

Telšių „Mastį“ ir 2:0 Kėdainių „Nevėžį“. „Mastis“ 3:0 parklupdė „Nevėžį“. 3-iajame po-

grupyje blykstelėjo Šiaulių „Logika“, 1:0 įveikusi Rygos „Torpedo“ ir 11:1 nepalikusi vil-

čių Palangos „Gintarui“. Pastarajam dar 0:7 teko pripažinti rygiečių pranašumą.

Tarp pogrupių nugalėtojų pajėgiausias buvo „Panerys“. Vilniečiai 4:0 sutriuškino 

„Ekraną“ ir 4:1 „Logiką“. Panevėžiečiai nesunkiai 4:0 susidorojo su šia Šiaulių ekipa. 

Dėl kitų vietų buvo kovojama dviejuose turnyruose. Komandų rikiuotė buvo tokia: 7. 

„Torpedo“ (4 t.), 8. „Mastis“ (2 t.), 9. „Minija“ (0 t.), 10. „Interas“ (3 t.), 11. „Nevėžis“ (3 

t.), 12. „Gintaras“ (0 t.).

Šių dviejų turnyrų nugalėtojai turėjo žaisti dėl „Supertaurės“, tačiau dėl nuovargio 

atsisakė „Granitas“. Prizą išsivežė „Panerys“.

Tradiciniame „Sūduvos“ taurės turnyre Marijampolėje rungtyniavo 7 komandos. Vie-

tos „Sūduva“ prarado tik tašką, kai sužaidė lygiosiomis 2:2 su Kybartų „Sveikata“. Aly-

taus „Snaigė“ šeimininkams nusileido 0:1, bet kitus varžovus nugalėjo. Likusias vietas 

pasidalijo Birštono „Versmė“ (7 t.), Kybartų „Sveikata“ (7 t.), Marijampolės „Medikas“ (4 

t.), Vilkaviškio „Širvinta“ (2 t.), Alytaus „Snaigė-2“ (1 t.).

Lietuvos pirmenybių sistema truputį pasikeitė. Pajėgiausiųjų grupėje (Lietuvos lygoje) 

žaidė 15 komandų, Prmojoje lygoje – 16, Antrosios lygos Vakarų zonoje – 14, Rytų zono-

je – 17. Trečiosios lygos Aukštaitijos zonos A pogrupyje buvo 10 ekipų, B – 6. Mažosios 

Lietuvos zonoje rungtyniavo 7 komandos, Žemaitijos zonoje – 10, Suvalkijos-Dzūkijos – 6. 

Trečiajai lygai (IV-asis ešelonas) buvo prilygintos didžiųjų miestų pirmenybės. Kadangi 



1064

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

buvo pereinama prie ciklo ruduo-pavasaris (pagal Vakarų Europos modelį), visose lygose 

buvo žaidžiama tik vienu ratu.

Nors jau buvo ypatingai sunkus ekonominis laikotarpis, tačiau įsikūrę profesionalūs 

futbolo klubai sugebėjo futbolininkams mokėti atlyginimus, ne mažesnius kaip 300 ru-

blių. Kelios komandos – Klaipėdos „Granitas“, Panevėžio „Ekranas“, Vilniaus „Neris“, 

Šiaulių „Sakalas“, Ukmergės „Vienybė“, Šiaulių „Tauras“, Marijampolės „Sūduva“ – dar 

buvo remiamos gamybinių kolektyvų ir kitų organizacijų, turėjo sporto klubų statusą.

Pirmą kartą be jokių privilegijų atsidūręs Vilniaus „Žalgiris“ nebebuvo ankstesnis 

monstras. Kolektyve liko tik nedaugelis iš pagrindinės meistrų kolektyvo sudėties, bet 

dar buvo nemažai dublerių.

Abi Klaipėdos ekipos išsaugojo pajėgiausius futbolininkus, o į Kauno „Bangą“ įsiliejo 

keli ASMM auklėtiniai, kurie prieš pusantrų metų žaidė „Inkaro“ meistrų vienuolikėje. 

Tad aukščiausiosios lygos potencialas, gal kaip niekada, buvo didelis. Į prizines vietas 

galėjo pretenduoti 5–7 komandos, juolab kad čempionatas buvo trumpas.

Pirmąjį vieningosios elitinės lygos įvartį Marijampolėje jau 3-iąją žaidimo minutę įmu-

šė kaunietis N. Miknevičius, „Banga“ „Sūduvą“ nugalėjo 3:1.

1-ame ture susitiko abi Klaipėdos ekipos. 34-ąją minutę granitietis A. Šalkauskas savo 

komandą išvedė į priekį. 55-ąją minutę K. Ruzgys rezultatą išlygino. Teisėjas užfiksavo 

lygiąsias 1:1.

„Žalgiris“ prieš „Jovarą“ žaidimo persvarą turėjo tik pirmame kėlinyje. Po R. Čirbos 

(24-ąją min.) ir G. Kvitkausko (25-ąją min.) įmuštų įvarčių vilniečiai pirmavo. Antrame 

kėlinyje mažeikiečiai įsidrąsino, žaidimas buvo apylygis. 75-ąją min. V. Vertelis realizavo 

baudinį ir rezultatą sušvelnino. Vis dėlto savo didesnį meistriškumą įrodė „Žalgiris“ ir G. 

Kvitkauskui pavyko atstatyti dviejų įvarčių persvarą – 3:1.

2-ame ture pretendentų į medalius „Granito“ ir „Panerio“ ginčą 1:0 laimėjo klaipėdie-

čiai. Įvartį 29-ąją min. pelnė A. Šalkauskas. „Žalgiris“ Panevėžyje tokiu pačiu rezultatu 

įveikė „Ekraną“ (73-iąją min. A. Tereškinas).

3-iame ture susirėmė „Sirijus“ ir „Ekranas“. Po dviejų K. Ruzgio įvarčių pirmavo klaipė-

diečiai, tačiau antro kėlinio pabaigoje A. Banevičius (81 ir 87 min.) atstatė lygsvarą – 2:2.



1065

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

4-ame ture „Ekranas“ 2:0 (23 min. V. Šlekys, 88 min. V. Deveikis) parklupdė „Panerį“, 

o „Žalgiris“ 1:0 (83 min. A. Upstas) palaužė „Sirijų“.

5-ojo turo „vinis“ buvo sostinės derbis. „Žalgiris“ kukliu rezultatu 1:0 (26 min. V. Bal-

tušnikas) nugalėjo „Panerį“.

Po 6 turų turnyro lentelės priekyje buvo „Sakalas“, sukaupęs 10 taškų, tačiau šiaulie-

čiai iki tol žaidė ne su pajėgiausiais varžovais. Tik lygiosios 0:0 su „Banga“ buvo rimtes-

nis „Sakalo“ pajėgumo įvertinimas. Tuo metu „Žalgiris“ taip pat turėjo 10 taškų, bet tik 

po 5 rungtynių. „Granitas“ buvo trečias – 8 taškai iš 12-os galimų.

Visgi jau po 2–3 susitikimų turnyrinė padėtis jau buvo kitokia. „Žalgiris“ iškovojo 8 per-

gales iš eilės ir atsidūrė priekyje. Trim taškais mažiau buvo „Ekrano“ sąskaitoje. Tiek pat 

turėjo ir „Sakalas“, bet po 9 rungtynių. Šiauliečiai neatsilaikė prieš „Nerį“ ir pralaimėjo 

0:1, o su „Paneriu“ sužaidė lygiosiomis 1:1.

„Banga“ čempionatą pradėjo pergalėmis prieš „Sūduvą“ (3:1), „Vienybę“ (1:0) ir „Elek-

troną“ (1:0), bet namie nusileido „Neriai“ (1:3). Vėliau po trijų sėkmingai sužaistų rung-

tynių bangiečiai prarado tašką dvikovoje su „Jovaru“, kuris startavo penkiais pralaimėji-

mais iš eilės. Vis dėlto „Bangos“ žaidimas buvo solidus, ir tai patvirtino pergale 3:1 prieš 

„Ekraną“.

Pirmą taškų nuostolį „Žalgiris“ patyrė 9-ame ture, kai net 0:3 neprilygo „Neriai“. Nu-

galėtojams įvarčius pelnė G. Kalvaitis (11 min.), A. Borisenka (24 min.) ir S. Vitkovskis 

(67 min.). Iš aikštės buvo pašalintas žalgirietis D. Šulčius.

Po 11 turų „Žalgiris“ turėjo 19 taškų ir vienu lenkė „Nerį“, dviem – „Bangą“, keturiais 

– „Ekraną“.

Nuo birželio 1 d. „Neris“ perėjo „Lietuvos Makabi“ žinion, bet jos sudėtis ir vadovy-

bė nepasikeitė. Ši sostinės komanda vos nesuklupo rungtynėse su „Sirijumi“, kai po V. 

Belouso įvarčio (69 min.) pirmavo, o S. Vitkovskis netrukus (74 min.) kamuolį nukreipė 

į savus vartus. Visgi bėdos nepavyko išvengti susitikime su „Paneriu“ – 0:1 (41 min. G. 

Buzas).

Toli nuo varžovų nepabėgo ir „Žalgiris“. Likus vienam turui iki čempionato pabaigos 

lyderis turėjo 22 taškus, „Banga“ atsiliko dviem taškais, „Lietuvos Makabi“ ir „Ekrano“ 



1066

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sąskaitose buvo po 19 taškų. Staigmenų neįvyko, visos šios komandos iškovojo pergales 

ir poromis turėjo spręsti ginčus dėl medalių.

Pusfinalyje „Ekranas“ namuose žaidė truputį aktyviau už „Žalgirį“ ir nugalėjo 1:0, įvar-

tį 64-ąją minutę įmušė A. Banevičius. Visgi atsakomosiose rungtynėse „Žalgirio“ prana-

šumas niekam abejonių nekėlė. Panevėžietis A. Klimavičius tik 79-ąją minutę sušvelnino 

rezultatą, kai realizavo baudinį. Iki to laiko „Žalgiriui“ įvarčius buvo pelnę R. Zdančius 

(16 ir 77 min.), G. Rimkus (36 min.) ir A. Žėkas (57 min.).

Žymiai atkaklesnės buvo „Lietuvos Makabi“ ir „Bangos“ dvikovos. Jau 3 min. kaunietis 

R. Stonkus pelnė pirmąjį įvartį. Svečiai savo persvarą galėjo realizuoti dar vienu įvarčiu. 

Tačiau 17 min. A. Korsakovo muštą baudinį atrėmė vartininkas G. Juodelis. Tai įkvėpė 

vilniečius. 25 ir 70 min. V. Urbonas įmušė du įvarčius – 2:1 laimėjo „Lietuvos Makabi“. 

Kaune taip pat 2:1 (46 min. G. Kalvaitis, 50 min. R. Vaineikis; 73 min. N. Miknevičius) 

nugalėjo vilniečiai.

Superfinale susitiko abi tuo metu pajėgiausios sostinės ekipos. Nors aikštėje šiek tiek 

geriau atrodė žalgiriečiai, tačiau po pirmo kėlinio rezultatas buvo ne jų naudai. 35-ąją 

minutę po V. Urbono pakelto kampinio įvartį galva įmušė „Lietuvos Makabi“ puolėjas A. 

Aleksandravičius.

Po pertraukos „Žalgiris“ suaktyvino savo veiksmus ir varžovų gynėjai pradėjo klysti. 53-

iąją minutę R. Zdančius baudos smūgiu rezultatą išlygino. Po 12 minučių šis futbolininkas 

savo reidą link „Lietuvos Makabi“ vartų pradėjo dar savojoje aikštės pusėje, apėjo kelis 

varžovus bei vartininką ir įmušė antrąjį įvartį. 3-ią kartą R. Zdančius pasižymėjo, kai teisė-

jas K. Birieta dėl V. Rimkaus pargriovimo skyrė baudinį. „Žalgirio“ pergalė buvo pelnyta. 

Jo žaidimas buvo solidesnis, akiai patrauklesnis. Be to, varžovai darė neleistinų klaidų.

„Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: V. Martinkėnas, D. Šulčius, A. Žėkas, T. Žiukas (86 min. 

S. Novikovas), V. Petrauskas, A. Tereškinas, G. Rimkus, A. Skarbalius (81 min. G. Kontau-

tas), R. Rimša (70 min. A. Upstas), V. Savickas (46 min. R. Čirba), R. Zdančius.

„Lietuvos Makabi“: G. Juodelis, R. Sakalas, G. Kalvaitis, V. Belousas, R. Martinaitis, A. 

Aleksandravičius, A. Borisenka, K. Klišauskas (77 min. D. Burbulevičius), V. Urbonas, S. 

Vitkovskis, R. Vaineikis.



1067

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl 3-iosios vietos „Banga“ ir „Ekranas“ žaidė Ukmergėje. Šių rungtynių scenarijus 

buvo panašus, kaip Vilniuje. Greitieji „Bangos“ puolėjai R. Stonkus ir N. Miknevičius 

„murkdė“ „Ekrano“ gynybą ir lengvai mušė įvarčius. Pastarasis pasižymėjo 45-ąją mi-

nutę, o R. Stonkus įvarčius įmušė 47-ąją ir 82-ąją minutę. Panevėžietis S. Česnulis bau-

dinį realizavo 76-ąją minutę. Pasak „Ekrano“ trenerio, žaidėjai pervargę, vyko kartų 

kaita...

„Bangos“ sudėtis šiose rungtynėse: A. Ramoška, R. Ruzgas (85 min. L. Majauskas), G. 

Grigonis, R. Blažys, R. Valinskas, R. Stonkus (85 min. A. Januškevičius), R. Mačiulis, S. 

Navickas (77 min. A. Dambrauskas), V. Černiauskas (79 min. D. Gražys), S. Černiauskas 

(71 min. R. Vilimas), N. Miknevičius.

„Ekrano“ sudėtis: E. Liubauskas, G. Juzelėnas, K. Aleksandravičius, R. Petrukaitis (63 

min. I. Stumbrys), A. Klimavičius, D. Butkus (21 min. L. Niurka), R. Čižas (79 min. R. 

Vasiliauskas), S. Česnulis, V. Šlekys, A. Banevičius (50 min. V. Apanavičius), V. Deveikis.

Pirmą kartą Lietuvos čempionu tapusiam „Žalgiriui“ atstovavo: Valdemaras Martinkė-

nas – 16 (-10), Ričardas Zdančius – 16 (5), Arūnas Žėkas – 16 (1), Andrius Upstas – 15 

(3), Vaidas Petrauskas – 14, Andrejus Tereškinas – 14 (2), Tomas Žiukas – 14 (1), Rytis 

Naruševičius – 13 (2), Vidas Savickas – 13 (5), Gintaras Rimkus – 12 (7), Romas Čirba – 

11 (3), Gražvydas Mikulėnas – 11, Darius Šulčius – 11 (1), Raimondas Rimša – 9, Vytautas 

Karvelis, Gediminas Kontautas – po 8, Gintaras Kvitkauskas – 8 (4), Aurelijus Skarbalius 

– 8 (1), Virginijus Baltušnikas – 7 (2), Sergejus Novikovas – 5, Dainius Barzdaitis – 3 (-1), 

Eimantas Poderis – 3 (1), Aidas Preikšaitis – 3, Žydrūnas Merkelis, Vadimas Petrenka – po 

2, Aidas Grigaliūnas, Gintaras Kinkevičius – po 1.

Komandos viršininkas – Vytas Jančiauskas, vyr. treneris – Benjaminas Zelkevičius, tre-

neriai – Eugenijus Riabovas, Gintautas Kaledinskas.

Be anksčiau paminėtų „Lietuvos Makabi“ futbolininkų respublikos čempionate dar žai-

dė: N. Vaščilka, J. Krasavcevas, G. Jarašius, A. Grigaliūnas, R. Vaiginas, A. Reutskis. Tre-

neris – G. Paberžis. Įvarčių autoriai: A. Aleksandravičius – 5, V. Belousas, S. Vitkovskis – 

po 3, A. Borisenka, G. Kalvaitis, K. Klišauskas, R. Vaineikis, V. Urbonas – po 2, R. Sakalas 

– 1.



1068

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Bangai“ dar atstovavo: A. Korsakovas (4 įvarčiai), R. Kaz-

lauskas, R. Matulevičius, D. Brazauskas, R. Vilimas (1). 

Kitų įvarčių autoriai: N. Miknevičius (11), R. Stonkus (8), V. 

Černiauskas (3), S. Navickas (2). Vyr. treneris – A. Gruzdas.

„Ekrano“ spalvas dar gynė: A. Mykolaitis (3), A. Darince-

vas, E. Linkauskas, V. Liubšys. Vyr. treneris – V. Liubšys.

Kitų įvarčių autoriai: V. Šlekys (8), A. Banevičius (5), 

S. Česnulis (4), V. Deveikis, R. Čižas – po 2, G. Juzelėnas, 

A. Klimavičius, R. Vasiliauskas – po 1.

„Sirijus“ (sudėtis pagal žaidėjų indėlį): M. Poškus, R. Na-

vikas, E. Tumasonis, S. Atmanavičius, Z. Atutis, V. Grigara-

vičius (3), V. Olšanskis (3), R. Vainoras (1), A. Mika (2), K. Ruzgys (10), O. Mozūraitis (1), 

A. Šuika (1), R. Bubliauskas (1), S. Mikalajūnas (1), S. Adomauskas, R. Žvingilas. Vyr. 

treneris – Š. Giršovičius.

„Vilija“: R. Ožakauskas, D. Gvildys (1), E. Meidus (13), K. Dranginis (4), A. Soraka (3), 

D. Armalis (2), R. Čepkauskas, L. Bičkauskas, Š. Urbutis, V. Vaškūnas, E. Karčiauskas, 

1991 m. Lietuvos čempionas ir taurės laimėtojas – Vilniaus „Žalgiris“. Pirmoje eilėje (iš kairės): A. Skarbalius, S. No-
vikovas, D. Šulčius, A. Upstas, R. Zdančius, G. Rimkus, masažuotojas S. Bružas, G. Kontautas; antroje – treneris G. Ka-
ledinskas, vyr. treneris B. Zelkevičius, V. Karvelis, A. Tereškinas, R. Čirba, V. Petrauskas, A. Žėkas, V. Martinkėnas, 
D. Barzdaitis, T. Žiukas, R. Naruševičius, komandos viršininkas V. Jančiauskas.

„Žalgirio“ komandos kapitonas 
Valdemaras Martinkėnas su Lietu-
vos čempionų taure.



1069

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A. Krunglevičius, Š. Šileika, R. Aranauskas, R. Gricius, E. Žukauskas, R. Norvilas. Vyr. 

treneris – R. Lavrinavičius.

„Granitas“: A. Orinka, A. Šalkauskas (2), R. Nausėda (4), R. Pocius (5), R. Volunge-

vičius (1), S. Česnauskas (1), A. Koroliovas (2), K. Pečiulis, J. Kundrotas, R. Vilavičius, 

A. Toliušis, A. Fokinas, R. Skačkauskas, R. Daugėla, M. Davydovas, D. Jovaiša, I. Meteli-

ca, A. Gylys, A. Urmonas, A. Lungys. Vyr. treneris – F. Finkelis.

„Panerys“: H. Tiškus, S. Danisevičius (3), T. Ramelis (7), V. Levendrauskas (3), G. Bu-

zas (3), A. Jakubėnas (1), K. Verbickas, R. Valentinavičius, J. Jakimavičius, V. Pavlovas, 

E.  Trinkūnas, I. Kirilovas (2), T. Butrimovičius, V. Lukoševičius, E. Lagunavičius (1), 

T. Gražiūnas, J. Zvonovas. Vyr. treneris – V. Pavlovas, treneris – V. Kateiva.

„Sakalas“: D. Dilda, D. Magdišauskas, V. Šarkis, A. Miežis, R. Tavoras, Ž. Naudžiūnas 

(1), V. Baranauskas (4), V. Kuizinas (2), A. Kšivickas (1), R. Viktoravičius (4), R. Senkus, 

G. Dambrauskas, R. Mikočionis, D. Lukšys (1), R. Pilibaitis, S. Šliažas. Vyr. treneris – 

Č. Urbonavičius, treneris – S. Monkus.

„Elektronas“: A. Paulikaitis, V. Laurinaitis (1), G. Krencius, D. Kurlinkus, V. Trakšelis, 

G. Gockis (2), R. Mizgiris, V. Rasovas, V. Jonča (1), G. Švarcas (4), R. Bubliauskas (7), M. 

Dėlkus, D. Šimkus, A. Malkevičius, J. Šetkus, V. Vaškys, A. Lebrikas, V. Dapkus, K. Čeraus-

kas, R. Saulevičius. Vyr. treneris – J. Stažys, treneris – J. Šetkus.

„Vienybė“: R. Kiulkis, A. Želvys, V. Strumeckas, K. Verbickas (4), L. Eigelis, G. Belickas 

(4), R. Stamulis, K. Gaidamavičius (1), K. Kundrotas, J. Puronas, J. Latanauskas, V. Nutau-

tas, G. Šarka, S. Aliubavičius, K. Bareika, V. Skirmantas, A. Benza, A. Pečiulis, R. Čirba. 

Vyr. treneris – S. Širmelis, treneris – V. Tutlys.

„Jovaras“: K. Kumža, V. Vertelis (5), J. Noreika, R. Norkus, S. Gintalas (1), Š. Vilimas, 

K. Kazlauskas, A. Vertelis (1), S. Vertelis (2), R. Adomaitis (4), S. Beniušis, G. Juodeikis, 

R. Gečas, A. Mika, N. Gudaitis, A. Ivanovas, S. Pupkus, T. Žiūraitis. Vyr. treneriai – Š. Vi-

limas, J. Vaitkevičius, treneris – R. Gabalis.

„Tauras“: E. Katauskas, V. Kavolis, M. Butkevičius (2), V. Konikas (2), P. Šopis, R. Nor-

kevičius, D. Bajorūnas, V. Račiūnas (1), V. Vaičiūnas (4), R. Lečkauskas, R. Butkus, G. Ma-

rozas, V. Budrys, A. Šapalas, A. Bekeris, R. Varnas, D. Kančelskis, A. Mazurevičius, E. Čei-

lutka, M. Kriščiūnas. Vyr. treneris – V. Čepulis.



1070

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vytis-Inkaras“: V. Valančius, A. Bražėnas, R. Statkevičius, P. Malžinskas (2), L. Jacke-

vičius (1), E. Marozas (2), S. Cekanavičius, D. Ruseckas (2), A. Balsevičius, D. Žiupka, 

J. Sarapas, V. Vasiliauskas, V. Gaučys, R. Bugevičius, L. Kreičmonas, R. Grigaliūnas, E. 

Kukis, E. Aušvicas. Vyr. treneris – A. Paškevičius, treneris – R. Arbataitis.

„Sūduva“: V. Lekevičius, V. Žilinskas (1), A. Vingilys, R. Pultanavičius (2), Ž. Valukonis (1), 

M. Valukonis, V. Žitinskas, G. Atraška, S. Vikertas, G. Jankevičius, A. Ražinskas, V. Jakuns-

kas, I. Kiselevskis, S. Kliučinykas, G. Krakauskas, D. Bakierskis, D. Janušauskas, R. Apols-

kas, A. Žitinskas, R. Abromavičius. Vyr. treneris – S. Stankūnas, treneris – M. Valukonis.

Per 111 čempionato rungtynių buvo įmušti 269 įvarčiai (vidutiniškai 2,42). Įvarčius 

pelnė 97 futbolininkai. Rezultatyviausias buvo „Vilijos“ puolėjas E. Meidus, pelnęs 13 

įvarčių. Dviem atsiliko N. Miknevičius („Banga“). K. Ruzgys („Sirijus“) įmušė 10 įvarčių, 

V. Šlekys („Ekranas“) – 9, R. Stonkus („Banga“) – 8.

Rezultatyviausias Lietuvos pirmenybių futbo-
lininkas Egidijus Meidus (Kauno „Vilija“).

Po 3 įvarčius vieneriose rungtynėse įmušė žalgiriečiai V. Savickas ir R. Zdančius, 

K.  Ruzgys („Sirijus“), T. Ramelis („Panerys“). V. Baranauskas („Sakalas“), G. Švarcas 

(„Elektronas“). Snaiperis nr. 1 E. Meidus birželio 10 d. „Sūduvos“ vartininką nuginklavo 

5 kartus, o jo komanda nugalėjo rezultatu 10:2.

Rungtynėms vadovavo 17 aikštės teisėjų. Kaunietis S. Slyva – 13 kartų, J. Miliauskas 

(Alytus) – 12, K. Birieta (Kaunas), G. Dilda (Šiauliai), J. Miliauskas (Vilnius) – po 11, 

M. Fedčenka (Vilnius) – 10, A. Dubinskas, A. Rezepovas (abu vilniečiai) – po 9, G. Žakas 



1071

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(Kaunas) – 7, R. Čekauskas (Kaunas), A. Ziborovas (Vilnius) – po 6, R. Bartašiūnas (Kau-

nas), R. Elsneris (Alytus), V. Kazlauskas (Kaunas), A. Mackevičius (Vilnius), G. Ratkevi-

čius (Kaunas), S. Trainavičius (Vilnius) – po 1.

Teisėjai futbolininkams parodė 103 geltonąsias korteles ir 5 kartus skyrė aukščiausią 

nuobaudą – pašalinimą iš aikštės. Pagal darbo rodiklius geriausiai buvo įvertinti K. Birie-

ta, A. Dubinskas, J. Miliauskas, J. Miniauskas, S. Slyva.

Futbolo specialistai geriausiais futbolininkais pripažino žalgiriečius V. Martinkėną, 

R. Zdančių, E. Meidą („Vilija“), N. Miknevičių („Banga“), K. Ruzgį („Sirijus“).

Iš „Tiesos“ laikraščio taurės varžybų organizavimą perėmė Lietuvos futbolo federacija. 

Turnyre dalyvavo 15 komandų.

Aštuntfinalyje žaista taip:

Vilniaus „Panerys“ – Kauno „Vytis-Inkaras“ 2:0

Mažeikių „Jovaras“ – Vilniaus „Neris“ 1:4

Tauragės „Elektronas“ – Klaipėdos „Granitas“ 0:1

Kauno „Vilija“ – Panevėžio „Ekranas“ 1:0

Šiaulių „Sakalas“ – Kauno „Banga“ 3:0

Marijampolės „Sūduva“ – Ukmergės „Vienybė“ 1:0

Šiaulių „Tauras“ – Klaipėdos „Sirijus“ 0:0, 11 m – 3:2

Ketvirtfinalio rezultatai:

„Žalgiris“ – „Panerys“ 1:0

„Granitas“ – „Neris“ 1:0

1991 m. geriausių Lietuvos futbolo 
teisėjų dešimtukas. Pirmoje eilėje (iš 
kairės): A. Ziborovas, A. Dubinskas, 
A. Gorinas, M. Fedčenka, G. Žakas; 

antroje – J. Miniauskas, R. Čekauskas, 
J. Miliauskas, A. Rezepovas, S. Sliva.



1072

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vilija“ – „Sakalas“ 0:1

„Tauras“ – „Sūduva“ 7:0 (V. Vaičiūnas – 3 įvarčiai)

Pusfinalyje „Žalgiris“ namuose „Granitą“ nugalėjo 2:1, o išvykoje – 3:0. Šiaulių „Sa-

kalas“ ir „Tauras“ Daugėliuose 2 kartus sužaidė lygiosiomis 1:1. Baudinių loteriją 4:3 

laimėjo „Tauras“.

Finalinės rungtynės buvo žaidžiamos praėjus 2 dienoms po pučo Maskvoje. Pakelėse 

stovėjo tankai ir šarvuočiai. Į Kauną vykstančius futbolininkus ir futbolo mėgėjus kruopš-

čiai tikrino sovietiniai kareiviai.

Puikiu oru ir gerai parengtoje Kauno „Žalgirio“ stadiono vejoje žaidimas buvo įdomus. 

Šiauliečiai kovojo ryžtingai ir atėmė pagrindinį „Žalgirio“ ginklą – greitį. Šauniai gynyboje 

žaidė V. Kavolis, gerai savo tvirtovę saugojo E. Katauskas. Tuo tarpu žalgiriečiai, kaip reta, 

atrodė silpnai. Trūko ne tik veržlumo, bet ir tikslumo. Abi komandos nepasižymėjo tiksliais 

smūgiais į vartus. Tiesa, kamuolys kelis kartus lietė vartų skersinį. 23-iąją minutę realiau-

sią progą turėjo šiaulietis M. Butkevičius, tačiau vartininkas D. Spetyla likvidavo pavojų.

„Tauro“ vyr. treneris V. Čepulis sakė, kad pasirinko tinkamą taktiką ir komanda savo 

vartus sėkmingai apgynė. Jis tikėjo saviškiais, kad jie nugalės baudinių serijoje. Tačiau 

per pratęsimą – 103-iąją minutę – pergalę išplėšė „Žalgiris“. A. Skarbaliaus smūgis iš 

eigos buvo nesulaikomas. Nors „Žalgiris“ iškovojo trofėjų, bet juo nelabai džiaugėsi.

Įdomu, kad šios rungtynės buvo žaidžiamos jau prasidėjus naujajam čempionatui, o 

komandose matėsi naujų veidų...

1991-08-20 finalo rungtynių statistika. Vilniaus „Žalgiris“ – Šiaulių „Tauras“ 1:0 (0:0; 

0:0). Kauno „Žalgirio“ stadionas. 500 žiūrovų. Teisėjai: S. Sliva, V. Kazlauskas, R. Barta-

šiūnas (visi iš Kauno).

„Žalgiris“ (vyr. treneris B. Zelkevičius): D. Spetyla, A. Tereškinas, A. Žėkas, R. Naru-

ševičius, V. Petrauskas, A. Upstas (104 min. E. Jankauskas), G. Rimkus, A. Skarbalius, 

R. Čirba (62 min. V. Savickas), A. Pukelevičius (46 min. T. Žiukas), R. Zdančius (kap.).

„Tauras“ (vyr. treneris V. Čepulis): E. Katauskas, V. Kavolis (kap.), T. Kančelskis (46 min. 

R. Norkevičius), R. Butkus, M. Butkevičius, A. Bekeris (106 min. D. Bajorūnas), V. Koni-

kas, S. Skodminas, A. Mazurevičius (106 min. V. Račiūnas), V. Vaičiūnas, G. Marozas.

Įvartis: A. Skarbalius (103 min.).



1073

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos stadionuose vyko 4-osios pasaulio lietuvių žaidynės. Iš pradžių varžybos vyko 

aštuoniose zonose, trijose amžiaus grupėse.

Vyrų grupės pusfinalio ir finalinis turnyras vyko Klaipėdoje. Pusfinalio A pogrupyje 

komandos vietomis pasiskirstė taip: Vilniaus VARA (5 taškai), Alytaus „Snaigė“ (3 t.), 

Kauno „Šilkas“ (3 t.), Marijampolės „Medikas“ (0 t.). B pogrupyje: Gargždų „Banga“ (4 

t.), Kėdainių „Nevėžis“ (4 t.), Klaipėdos „Ąžuolas“ (3 t.), Telšių „Mastis“ (1 t.).

Dėl 3-io kelialapio „Nevėžis“ 2:1 nugalėjo „Šilką“. Į finalinį turnyrą pateko pogrupių 

nugalėtojai ir be kovos Čikagos „Lituanika“. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. VARA X  3:3  3:1  1:0 7:4 5

2. „Nevėžis“ 3:3  X  1:1  2:0 6:4 4

3. „Banga“ 1:3  1:1  X  2:1 4:5 3

4. „Lituanika“ 0:1  0:2  1:2  X 1:5 0

Beje, „Lituanikai“ rungtynėse su VARA buvo paskolinti klaipėdiečiai K. Andriunaitis, 

S. Adomaitis ir E. Karinauskas. 

Veteranų grupėje pusfinalio A pasekmės buvo tokios: Klaipėdos „Atlantas“ – 6 taškai, 

Šiaulių „Maistas“ – 3, Plungės „Vytis“ – 2, Vilkaviškio „Veteranas“ – 1. B pogrupio: Kau-

nas – 4, Vilnius – 2, Palanga – 0.

Dėl teisės žaisti finaliniame turnyre Šiaulių „Maistas“ 3:0 pranoko vilniečius.

Žalgiriečiui Ričardui Zdančiui įteiktas 
ketvirtasis taurės turnyrų prizas, 

kuris netrukus buvo grąžintas futbolo 
federacijai.



1074

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finalinio turnyro lentelė:

1. Kaunas X  1:1  3:2  4:1 8:4 5

2. Klaipėda 1:1  X  0:0  6:3 7:4 4

3. Šiauliai 2:3  0:0  X  5:2 7:5 3

4. Čikaga 1:4  3:6  2:5  X 6:15 0

Į jaunių lemiamo etapo varžybas pateko taip pat 8 zonų nugalėtojai. Pusfinalyje A ko-

mandos išsirikiavo taip: Kaunas – 6 taškai, Klaipėda – 4, Kretinga – 2, Panevėžys – 0. B 

pogrupyje: Vilnius – 5, Alytus – 4, Tauragė – 2, Vilkaviškis – 0. Finalinio turnyro lentelė:

1. Kaunas X  1:0  2:1  0:0 3:1 5

2. Vilnius 0:1  X  2:0  2:2 4:3 3

3. Alytus 1:2  0:2  X  3:1 4:5 2

4. Klaipėda 0:0  2:2  1:3  X 3:5 2

Lietuvos jaunių pirmenybių pajėgiausiųjų grupėje žaidė 10 komandų. Iš pradžių varžy-

bos vyko dviejuose pogrupiuose. Pusfinalyje Kauno „Banga“ įveikė Kretingos „Miniją“, o 

Kauno „Vilija“ – Telšių „Mastį“. Finale „Banga“ nepaliko jokių vilčių „Vilijai“ ir nugalėjo 

6:0. D. Gražys pelnė 3 įvarčius, E. Janutis, D. Maciulevičius, R. Vilimas – po 1.

Rugpjūčio mėnesį Panevėžyje vyko Pabaltijo jaunimo – olimpinių rinktinių turnyras. Mū-

siškiai 1:1 (0:1) sužaidė su estais (70-ąją minutę V. Petrauskas rezultatą išlygino). Latviai 

estus nugalėjo 2:0, o su Lietuvos rinktine baigė lygiosiomis 0:0 ir užsitikrino pirmąją vietą.

Lietuvos rinktinei atstovavo: M. Poškus, R. Petrukaitis, S. Česnulis, D. Butkus, V. Pe-

trauskas, T. Žiukas, D. Gvildys, R. Stonkus, V. Černiauskas, D. Šulčius, A. Skarbalius, V. 

Savickas, V. Šlekys, A. Banevičius – po 2 kartus, I. Stumbrys, E. Žukauskas, A. Mika, A. 

Štaliūnas – po 1.

Pabaltijo moterų čempionato turnyro lentelė:

1. Kauno „Centras“ X  2:0  1:0  4:0 7:0 6

2. Jelgavos RAF 0:2  X  1:0  2:0 3:2 4

3. Vilniaus „Audėja“ 0:1  0:1  X  0:0 0:2 1

4. Talino „Fortuna“ 0:4  0:2  0:0  X 0:6 1

Lietuvos moterų rinktinė rugsėjo 7 d. Kaune 0:2 pralaimėjo gruzinėms, tačiau kitą 

dieną pasekė revanšą 3:1.



1075

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lapkričio mėnesį Gruzijoje per 7 dienas Kauno „Olimpijos-Centro“ moterų komanda 

sužaidė 6 rungtynes, iš kurių trejas laimėjo, 2 kartus buvo užfiksuotos lygiosios ir patir-

tas vienas pralaimėjimas.

Lapkričio viduryje Klaipėdos ir Kretingos stadionuose vyko pirmasis nepriklausomų 

Baltijos valstybių futbolo turnyras, kuriame mūsų šalies garbę gynė Lietuvos čempionate 

žaidžiantys futbolininkai.

Pirmosiose rungtynėse lapkričio 15 d. mūsiškiai 4:1 (2:1) nugalėjo estus. 14-ąją minutę 

U. Kirsas (Kirs) svečius išvedė į priekį, bet jau po trijų minučių S. Vitkovskis rezultatą 

išlygino. 34-ąją minutę T. Ramelis persvėrė rezultatą. Antrame kėlinyje V. Urbonas (54-

ąją min.) ir D. Magdišauskas (69-ąją min. – iš 11 m) įmušė dar 2 įvarčius ir buvo iškovota 

pergalė 4:1.

Kitą dieną taip pat Klaipėdoje estai 0:2 (0:1) nusileido latviams.

Lapkričio 17 d. Kretingoje Lietuva su Latvija sužaidė lygiosiomis 1:1. Vėl pirmi įvartį 

įmušė varžovai (14-ąją min. V. Teplovas), tačiau greitai (20-ąją min.) A. Skarbalius pelnė 

atsakomąjį įvartį. Mūsiškiai turėjo teritorinį pranašumą, bet tuo nepasinaudojo.

Beveik iki metų pabaigos Lietuvos futbolo pripažinimas buvo neišspręstas. Pakartotinį 

LFS kovo 18 d. prašymą FIFA Teisinių reikalų komisija svarstė gegužės 2 d. Atsakymas iš 

Ciuricho buvo adresuotas į SSRS futbolo federaciją. Jame rašoma: „Jūsų asociacija fak-

tiškai tebėra Jūsų veiklą suspendavusios SSRS futbolo federacijos narė. FIFA pripažįsta 

asociacijas tik politiškai nepriklausomoje šalyje“.

Lietuvos narystė FIFA buvo atkurta 1991 m. gruodžio 7 d. Niujorke vykusiame šios 

organizacijos Vykdomojo komiteto posėdyje. Į FIFA sugrįžo Latvija ir Estija, taip pat na-

rėmis tapo buvusios SSRS respublikos.

Ten pat buvo ištraukti 1994 m. pasaulio čempionato burtai. Lietuva į vieną krepšelį 

pateko su „nykštukais“ – Latvija, Estija, Farerų salomis, Liuksemburgu ir Malta. Mūsų 

šalies pavadinimą 20 val. 52 min. ištraukė žinomas Vokietijos futbolininkas F. Bekenbau-

eris – Lietuva pateko į 3-iąją atrankos grupę kartu su Ispanija, Airija, Danija, Šiaurės 

Airija Albanija ir Latvija.

LFS apklausoje, kurioje dalyvavo 60 šalies futbolo specialistų, žinovų ir apžvalgininkų, 



1076

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

buvo išrinktas geriausias metų futbolininkas. Kaip ir pernai, didžiausio populiarumo su-

silaukė Vienos „Austria“ klube rungtyniaujantis Valdas Ivanauskas, surinkęs 132 balus (1 

v. – 42; 2 v. – 3). Antras, kaip ir praėjusiais metais, buvo laureato bendraklubis Arminas 

Narbekovas – 86 balai (2; 38; 4). 3-iąją vietą užėmė A. Žuta iš Minsko „Dinamo“ – 24 balai 

(1; 2; 17).

Tolesnė rikiuotė tokia: V. Urbonas („L. Makabi“) – 18, A. Skarbalius („Žalgiris“) – 17, 

V. Šlekys („Ekranas“) – 16, T. Ramelis („Panerys“) – 14, S. Vitkovskis („L. Makabi“) – 8, 

V. Martinkėnas (Kijevo „Dinamo“) – 7, V. Olšanskis („Sirijus“) – 5, R. Zdančius („Žalgiris“) 

– 4, R. Pocius („Granitas“), A. Klimavičius („Ekranas“), K. Kumža („Jovaras“), G. Juodelis 

(„L. Makabi“), V. Sukristovas (Tel Avivo „Beitar‘), I. Kirilovas („Panerys“) – po 3, G. Kal-

vaitis („L. Makabi“), D. Šuliauskas („Žalgiris“), S. Danisevičius („Panerys“), M. Poškus 

(„Sirijus“) – po 2, A. Janonis (Vienos „Austria“), V. Jurkus (Haifos „Hapoel“), I. Stumbrys 

(„Ekranas“) – po 1.

V. Ivanauskas taip pat buvo pripažintas geriausiu užsieniečiu, žaidžiančiu Austrijos 

pirmenybėse.

1991 m. Alytaus „Snaigė“, iškovojusi teisę žaisti A lygoje.



1077

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1991 m. asociacijos „Inoveca“ 32 puslapių leidinyje 
„Trispalvė virš Dalaso“ nušviečiamos Lietuvos futbolo 

komandų peripetijos „Dallas Cup“ 1989 ir 1990 m. 
turnyruose.

1991 m. geriausiu Lietuvos futbolininku išrinktas 
Valdas Ivanauskas (Vienos „Austria“).



1078

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

70. 1991 m. (03 29 – 07 06)
Lietuvos lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Prg. Lg. Prl. Įv. Tšk.

1  Vilniaus „Žalgiris“ 1:1 0:3 1:0 1:0 3:0 2:2 1:0 1:0 6:1 2:0 3:1 4:0 1:0 5:0 11 2 1 31:8 24

2  Kauno „Banga“ 1:1 1:3 3:1 2:1 2:0 3:1 2:0 0:0 1:0 1:0 1:1 3:0 1:1 3:1 9 4 1 24:10 22

3  Vilniaus „Neris“ 3:0 3:1 1:0 1:1 1:1 1:0 0:1 1:0 1:0 1:1 1:0 0:0 3:0 0:0 8 5 1 17:5 21

4  Panevėžio „Ekranas“ 0:1 1:3 0:1 2:2 2:1 2:0 2:0 3:1 2:0 2:0 1:0 4:1 1:0 2:0 10 1 3 24:10 21

5 Klaipėdos „Sirijus“ 0:1 1:2 1:1 2:2 3:0 1:1 1:1 4:1 2:0 1:0 3:1 3:0 1:0 1:0 8 4 2 24:10 20

6  Kauno „Vilija“ 0:3 0:2 1:1 1:2 0:3 1:0 2:0 0:2 2:2 0:0 1:0 2:1 3:3 10:2 5 4 5 23:21 14

7  Klaipėdos „Granitas“ 2:2 1:3 0:1 0:2 1:1 0:1 1:0 3:0 0:2 1:0 1:1 1:0 0:0 4:1 5 4 5 15:14 14

8  Vilniaus „Panerys“ 0:1 0:2 1:0 0:2 1:1 0:2 0:1 1:1 2:0 1:3 1:0 4:0 1:0 8:0 6 2 6 20:13 14

9  Šiaulių „Sakalas“ 0:1 0:0 0:1 1:3 1:4 2:0 0:3 1:1 0:0 4:1 1:2 1:0 1:0 1:0 5 3 6 13:16 13

10  Tauragės „Elektronas“ 1:6 0:1 0:1 0:2 0:2 2:2 2:0 0:2 0:0 1:0 1:3 1:2 2:1 5:1 4 2 8 15:23 10

11  Ukmergės „Vienybė“ 0:2 0:1 1:1 0:2 0:1 0:0 0:1 3:1 1:4 0:1 2:1 2:1 0:0 0:0 3 4 7 9:16 10

12  Mažeikių „Jovaras“ 1:3 1:1 0:1 0:1 1:3 0:1 1:1 0:1 2:1 3:1 1:2 1:1 0:1 2:0 3 3 8 13:18 9

13  Šiaulių „Tauras“ 0:4 0:3 0:0 1:4 0:3 1:2 0:1 0:4 0:1 2:1 1:2 1:1 1:0 2:0 3 2 9 9:26 8

14  Kauno „Vytis-Inkaras“ 0:1 1:1 0:3 0:1 0:1 3:3 0:0 0:1 0:1 1:2 0:0 1:0 0:1 1:0 2 4 8 7:15 8

15  Marijampolės „Sūduva“ 0:5 1:3 0:0 0:2 0:1 2:10 1:4 0:8 0:1 1:5 0:0 0:2 0:2 0:1 0 2 12 5:44 2

    1/2 fin.  „Žalgiris“ - „Ekranas“ 0:1, 4:1
    „Lietuvos Makabi“ - „Banga“ 2:1, 2:1

    Dėl 1 v. „Žalgiris“ - „Lietuvos Makabi“ 3:1
    Dėl 3 v. „Banga“ - „Ekranas“ 3:1 (Ukmergėje)



1079

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1991–1992 m. – lygiosios su Europos čempionais

N
aujasis futbolo sezonas prasidėjo neįprastomis aplinkybėmis ir neįprastu lai-

ku – baigiantis vasarai, kai vienos komandos ilgai atostogavo, o kitos buvo 

pavargusios nuo lemiamų kovų dėl medalių ir taurės. Įvyko ir struktūrinių 

pokyčių.

3-ią kartą per trumpą laiką buvo „devalvuotas“ buvęs „Kelininkas“. Dabartinė „Vilija“ 

susijungė su „Banga“ ir tapo „Banga-Granitu“. Dėl trestų restruktūrizacijos Vilniaus SRT 

priklausiusi komanda „Geležinis vilkas“ dingo už horizonto, nors Pirmoje lygoje užėmė 

2-ąją vietą. Šio diviziono nugalėtojui „Žalgiris-2“ nebuvo leista žaisti elitinėje lygoje, to-

dėl į ją pateko 3-iąją vietą užėmusi Alytaus „Snaigė“. Kauno „Inkaras“ atsisakė partne-

rystės su LVKKI priklausančiu „Vyčiu“. Į komandą buvo sugrąžinti keli žinomi futbolinin-

kai, žaidę kituose klubuose, pakviesti jauni žaidėjai.

Vėl didžiausi pokyčiai vyko „Žalgiryje“. Dar nesibaigus praėjusiam čempionatui į Taš-

kento „Pachtakor“ išvyko V. Baltušnikas ir G. Kvitkauskas. Prieš šių pirmenybių pradžią į 

Kijevo „Dinamo“ buvo pakviestas vartininkas V. Martinkėnas. Sužaidęs vos dvejas rung-

tynes, į JAV išvyko komandos kapitonas R. Zdančius. Iš Gruzijos sugrįžo R. Fridrikas, 

įsiliejo grupė perspektyvių futbolininkų, tarp jų ir E. Jankauskas, D. Maciulevičius, D. 

Vencevičius ir kiti.

Kauno „Banga-Granitas“ neteko G. Grigonio ir S. Navicko, kurie išvyko į Lenkijos 

Kentžyno „Granicos“ ekipą paskui trenerį P. Grigonį. Iš didžiojo futbolo pasitraukė R. 

Mačiulis, R. Žalys pasuko į Vengrijos Zalaegersego miestą. Todėl buvo daug tikimasi iš 

„Vilijos“ pastiprinimo, nes tik dalis futbolininkų perėjo į „Inkarą“.

Klaipėdos „Sirijus“ patyrė didžiausius nuostolius. O. Mozūraitis ir K. Ruzgys išvažiavo į 

Rygos „Pardaugavą“, V. Grigaravičius – į Įsruties „Progres“, Z. Atutis ir R. Bubliauskas – į 

Mogiliavo „Dnepr“.

Kiek netikėtai prastai čempionatą pradėjo favoritas „Žalgiris“, tik 1:0 (R. Zdančius 21 

min. – iš 11 m) įveikęs Alytaus „Snaigę“, o po to 0:0 sužaidęs su „Lietuvos Makabi“. Žalgi-

riečiams sunkiai pavyko Kaune palaužti „Bangą-Granitą“, kai po dviejų E. Poderio įvarčių 

(21 ir 58 min.) E. Meidus rezultatą sušvelnino (81 min.), o jo komanda turėjo žaidimo 



1080

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

iniciatyvą. Tragiškai „Žalgirio“ reikalai susiklostė dvikovose su „Ekranu“ ir „Sirijumi“ – 

atitinkamai 0:1 (28 min. A. Mykolaitis) ir 0:2 (V. Olšanskis 36 min. – iš 11 m ir 81 min.).

Po 5 turų turnyro lentelės priekyje buvo „Ekranas“, praradęs tik vieną tašką, kai išvy-

koje 1:1 sužaidė su „Jovaru“. Panevėžiečiai ne tik parklupdė „Žalgirį“, bet ir 3:1 pranoko 

„Lietuvos Makabi“. 

„Sirijus“ starte taip pat neatrodė įspūdingai – tik lygiosios 1:1 su „Elektronu“ ir 0:0 

su „Vienybe“. Po to buvo 3 pergalės ir klaipėdiečiai nuo „Ekrano“ atsiliko minimaliai. 

„Panerio“ sąskaitoje buvo 7 taškai, nes pirmose rungtynėse teko 1:2 pripažinti „Granito“ 

pranašumą, o po to tik lygiosios 1:1 su „Snaige“. 

Rudenį „Žalgiris“ liko be savo vadovo ir vyriausiojo trenerio B. Zelkevičiaus, kuris tapo 

Vienos „Austria“ klubo jaunimo ekipos treneriu. Iš jo vairą perėmusiam V. Jančiauskui 

pavyko sutelkti futbolininkus ir pakelti kovinę dvasią. Tiesa, 6-ame ture vos buvo išgel-

bėtas taškas rungtynėse su „Inkaru“. Kauniečiai po M. Baranausko įvarčio (21 min.) ilgai 

pirmavo, bet A. Preikšaitis (69 min.) rezultatą išlygino.

Rugsėjo 21 d. dvikovoje su „Banga-Granitu“ pirmą nesėkmę patyrė „Ekranas“. 25-ąją 

minutę R. Statkevičius kauniečius išvedė į priekį, o 75-ąją minutę S. Černiauskas persva-

rą padidino. Tik likus žaisti 2 minutes A. Banevičius pelnė atsakomąjį įvartį. Vis dėlto 

panevėžiečiams dar pavyko išsilaikyti pirmosiose pozicijose. Ypač svari buvo pergalė 

1:0 (63 min. A. Mykolaitis) prieš „Sirijų“. Tuo tarpu „Žalgiris“ 0:1 (41 min. E. Trinkūnas) 

nusileido „Paneriui“ ir atsidūrė 10-ojoje vietoje.

Sužaidus po 10 rungtynių, po 16 taškų turėjo „Panerys“ ir „Ekranas“, 13 – „Sirijus“, 

12 – „Banga“, 11 – „Žalgiris“.

Pirmo rato pabaigoje „Ekranas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Paneriu“ ir 1:1 su „Saka-

lu“, o „Panerys“ dar pasidalijo po tašką su „Sirijum“ (0:0). Tad prieš žiemos atostogas 

„Panerio“ ir „Ekrano“ sąskaitose buvo po 20 taškų. Trim atsiliko „Žalgiris“ ir „Banga-Gra-

nitas“, o „Sirijus“ turėjo 16 taškų. Klaipėdiečiai trejas paskutines rungtynes sužaidė ly-

giosiomis.

Prieš antrąjį ratą svarbiausias įvykis buvo LFS perorganizavimas į Lietuvos futbolo 

federaciją. Tai buvo patvirtinta sausio 11 d. sostinės Panerio gėlininkystės firmos aktų 



1081

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

salėje vykusioje LFS ataskaitų-rinkiminėje konferencijoje. 

Joje dalyvavo 98 delegatai, o dar 28 neatvyko. Su nedide-

lėmis pertraukomis pasisakymai ir svarstymai vyko nuo 

11 iki 21 valandos. Savo pranešimus apie savo veiklą per 

praėjusius trejus metus nuo LFS steigiamosios konferen-

cijos padarė atsakingasis sekretorius V. Dirmeikis bei ats-

kirų komisijų nariai bei pirmininkai. Kadangi daugelis iš 

jų pretendavo likti tuose pačiuose postuose, kritiškesnio 

žvilgsnio į savo veiklą neišdėstė. Tuo tarpu iš oponentų pusės susilaukta nemažai kriti-

kos. Pranešėjas net buvo apkaltintas valdžios uzurpacija ir nekompetentingumu.

Daugiausia ginčų kilo dėl žaidėjų amžiaus cenzo nustatymo išleidžiant rungtyniauti 

užsienyje. Aistros tiesiog kunkuliavo, kai buvo renkama nauja LFF vadovybė.

Pradžioje buvo įrašytos 8 pavardės, tačiau nedalyvaujant pretendentams, o dviem at-

sisakius, jų pavardės buvo išbrauktos iš biuletenio. Tad liko trys pretendentai – Vidaus 

reikalų ministras P. Valiukas, V. Dirmeikis ir UAB „Žuvėdra“ vadovas V. Ruvinskis. Po 

slapto balsavimo paaiškėjo, jog V. Dirmeikis surinko 51 balą, P. Valiukas – 39, o V. Ruvins-

kis – nė vieno. Generalinio sekretoriaus rinkimuose nemažai konferencijos atstovų neda-

lyvavo. Juo tapo buvęs sovietinis saugumietis P. Mieželis, nurungęs J. Labutį, K. Latožą, 

M. Sebeckį... P. Valiukui buvo pasiūlyta užimti viceprezidento postą, bet šis klausimas 

liko neišspręstas.

Sausio 16 d. Kaune Trenerių tarybos posėdyje nacionalinės rinktinės vyr. treneriu buvo 

išrinktas Algimantas Liubinskas.

Vilniaus „Panerys“ 1991 m. rude-
nį, tapęs pirmojo rato nugalėtoju. 

Klūpo (iš kairės):A. Dilys, D. Bič-
ka, S. Danisevičius, E. Trinkūnas, 

J. Jakimavičius, V. Rudzianecas, 
I. Kirilovas, stovi – K. Verbickas, 

komandos vadovas A. Jarašūnas, 
A. Jakubėnas, P. Malžinskas, V. Le-

vendrauskas, T. Butrimovičius, 
R. Valentinavičius, T. Gražiūnas, 

masažuotojas E. Lagunavičius, 
T. Ramelis, V. Lukoševičius, tre-

neris G. Davidsonas, vyr. treneris 
V. Pavlovas, administratorius Vyg. 

Sužiedėlis.

1989–1992 m. Lietuvos futbolo 
sąjungos pirmininkas Algimantas 
Jarašūnas.



1082

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kaip ir anksčiau, žiemą buvo surengta daug įvairaus rango draugiškų, komercinių ir 

tarptautinių mažojo futbolo turnyrų. Visgi ne visuose dalyvavo pajėgiausios komandos, 

buvo leidžiama pasireikšti jaunimui.

Lietuvos mažojo futbolo lygos pirmenybės vyko Vilniaus (6 komandos), Aukštaitijos (5), 

Suvalkijos (4) ir Žemaitijos (4) zonose. Jose daugiausia buvo žemesniųjų lygų ekipų.

Finaliniame turnyre Naujojoje Akmenėje rungtyniavo zonų nugalėtojai. Galutinė var-

žybų lentelė buvo tokia:

1. Vilniaus „Viltis“ X  7:3  7:1  8:1 22:5 6

2. N. Akmenės „Cementininkas“ 3:7  X  3:3  5:2 11:12 3

3. Alytaus „Dainava“ 1:7  3:3  X  2:1 6:11 3

4. Biržų „Širvėna“ 1:8  2:5  1:2  X 4:15 0

Nepalankiomis oro sąlygomis „Snaigės“ turnyras žiemą nebuvo surengtas, tačiau pajū-

ryje vasario mėnesį „Nepriklausomybės“ turnyras vyko sklandžiai. Dviejuose pogrupiuo-

se rungtyniavo 10 komandų.

A pogrupio lentelė:

1. Vilniaus „Žalgiris-2“ X  2:1  2:4  2:1  4:0 10:6 6

2. Karaliaučiaus „Baltika“ 1:2  X  3:1  4:0  4:1 12:4 6

3. Šiaulių „Sakalas“ 4:2  1:3  X  3:3  0:0 8:8 4

4. Klaipėdos „Sirijus“ 1:2  0:4  3:3  X  1:1 5:10 2

5. Rygos „Pardaugava“ 0:4  1:4  0:0  1:1  X 2:9 2

B pogrupio lentelė:

1. Klaipėdos „Granitas“ X  0:0  1:0  3:0  1:0 5:0 7

2. Vilniaus „Lietuvos Makabi“ 0:0  X  2:2  0:0  4:0 6:2 5

3. Vilniaus „Žalgiris“ 0:1  2:2  X  4:1  0:1 6:5 3

4. Rygos „Skonto“ 0:3  0:0  1:4  X  3:0 4:7 3

5. Rygos „Daugava-Campars“ 0:1  0:4  1:0  0:3  X 1:8 2

Dėl 1–2 vietų: „Granitas“ – „Žalgiris-2“ 3:2

       3–4 vietų: „Baltika“ – „Lietuvos Makabi“ 2:1



1083

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

       5–6 vietų: „Sakalas“ – „Žalgiris“ 2:1

       7–8 vietų: „Sirijus-2“ – „Skonto“ 3:0

       9–10 vietų: „Pardaugava‘ – „Daugava-Campars“ 4:0

Turnyras buvo komercinis. Už 1-ąją vietą skirta 5000 rublių.

Nuo kovo 1 d. savaitę Klaipėdoje vyko Mažosios Lietuvos taurės turnyras (anksčiau – 

Kosmonautikos). Ir jame varžėsi 10 ekipų.

A pogrupio lentelė:

1. Klaipėdos „Granitas“ X  1:1  3:1  3:0  1:0 8:2 7

2. Rygos VEF 1:1  X  2:2  1:1  1:1 5:5 4

3. Sankt Peterburgo „Kirovec“ 1:3  2:2   X  1:0  1:1 5:6 4

4. Įsruties „Progres“ 0:3  1:1  0:1  X  3:1 4:6 3

5. Rygos „Pardaugava“ 0:1  1:1  1:1  1:3  X 3:6 2

B pogrupio lentelė:

1. Liepojos „Olimpija“ X  3:3  4:0  2:1  3:0 12:4 7

2. Karaliaučiaus „Baltika“ 3:3  X  2:0  4:3  2:0 11:6 7

3. Rygos „Torpedo“ 0:4  0:2  X  1:0  3:0 4:6 4

4. Šiaulių „Tauras“ 1:2  3:4  0:1  X  2:2 6:9 1

5. Plungės „Robotas“ 0:3  0:2  0:3  2:2  X 2:10 1

Dėl 1–2 vietų: „Granitas“ – „Olimpija“ 3:2 (90 min. – 2:2)

       3-4 vietų: „Baltika“ – VEF 1:1, 11 m – 5:3

       5–6 vietų: „Kirovec“ – „Torpedo“ 2:1

       7–8 vietų: „Progres“ – „Tauras“ 2:0

       9–10 vietų: „Pardaugava“ – „Robotas“ 2:1 

Ir šiame turnyre nugalėtojas gavo 5000 rublių piniginį prizą.

Dėl „Palangos Juzės“ taurės dviejuose pogrupiuose varžėsi 6 komandos. A pogrupyje 

Vilniaus „Panerys“ 7:1 pranoko Rygos „Skonto-2“ ir 3:1 Naujosios Akmenės „Cementą“, 

o rygiečiai 3:0 nugalėjo cementininkus. B pogrupyje „Skonto-1“ 1:1 sužaidė su Visagino 

„Interu“ ir 4:0 nugalėjo Palangos „Gintarą“. Palangiškiai 1:5 nusileido „Intero“ vienuoli-

kei. 



1084

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

5-oji vieta atiteko „Cementui“ po pergalės 5:1 prieš „Gintarą“. Dėl 1–4 vietų žaista 

vienu ratu. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. „Panerys“ X  1:1  11:0  6:0 18:1 5

2. „Skonto-1“ 1:1  X  11:1  5:0 17:2 5

3. „Interas“ 0:11  1:11  X  2:1 3:23 2

4. „Skonto-2“ 0:6  0:5  1:2  X 1:13 0

„Panerys“ taurę iškovojo 3 metus iš eilės, todėl ji atiteko visam laikui.

Marijampolėje 19-ąjį kartą „Sūduvos“ taurės varžybose dalyvavo 5 komandos. Pirmoji 

buvo „Sūduva“ (6 taškai) pagal geresnį įvarčių skirtumą aplenkusi Alytaus „Snaigę“. 

Beje, aikštės šeimininkai dzūkus nugalėjo rezultatu 2:1. Kitas vietas užėmė Kybartų 

„Sveikata“ (5 t.), Birštono „Versmė“ (3 t.) ir Vilkaviškio „Širvinta“ (0 t.).

Aukštaitijos taurės turnyre Anykščiuose varžėsi 4 ekipos. Panevėžio „Ekranas“ su Mo-

zyriaus ekipa iš Baltarusijos sužaidė lygiosiomis 2:2, bet laimėjo baudinių seriją 6:5. 

Panevėžiečiai 8:0 sutriuškino savo miesto „Olimpiją“ ir 10:0 Anykščių „Rasą“. Tad taurė 

iškeliavo į miestą prie Nevėžio. Svečiai iš Baltarusijos (4 t.) užėmė 2-ąją vietą. Jaunieji 

panevėžiečiai tiksliau už anykštėnus mušė baudinius ir buvo treti.

Kaune dėl „Kelininko“ taurės Vilniaus „Panerys“ 1:0 įveikė „Bangą-Granitą“ (2 t.), 2:1 

palaužė „Žalgirį“ (1 t.) ir sužaidė lygiosiomis 1:1 su 2-ąją vietą užėmusiu „Inkaru“ (4 t.).

Kovo 10–14 dienomis Klaipėdoje Nepriklausomybės atkūrimo proga „Sirijaus“ klubo 

iniciatyva buvo surengtas komercinis 5 komandų turnyras. Jo rėmėjai buvo UAB „Kar-

pis“, „Sirijaus“ gamykla, Plungės UAB „Jora“. Lietuvos klubų rinktinei atstovavo ir keli 

buvusios Vilniaus „Žalgirio“ meistrų komandos futbolininkai – I. Pankratjevas, R. Zdan-

čius, R. Vainoras, A. Mika. 

Deja, jau pirmose rungtynėse mūsiškiai 1:2 (0:1) nusileido Kislovodsko „Asmaral“ vie-

nuolikei iš Rusijos. Antrame kėlinyje I. Pankratjevas iš baudinio buvo išlyginęs rezultatą.

Kitą dieną rinktinė 0:2 (0:1) pralaimėjo Minsko „Dinamo“ pirmajai ekipai. Kovo 12 d. 

reprezentantai 2:1 (1:1) įveikė minskiečių antrąją komandą. Įvarčių autoriai – R. Pocius 

(4 min.) ir I. Pankratjevas (71 min. – iš 11 m). Deja, rinktinė nepalaužė ir „Sirijaus“ – ly-

giosios 0:0.



1085

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pastarajam sekėsi kiek geriau, nes 2:0 (A. Šuika, A. Polujanskas) nugalėjo „Asmaral“ 

ir sužaidė lygiosiomis 2:2 su „Dinamo-2“. Klaipėdiečiai nusileido tik lyderei „Dinamo-1“ 

vienuolikei (0:1), kuri surinko 7 taškus. Kitas vietas užėmė „Asmaral“ (3 t.), rinktinė (3 

t.) ir „Dinamo-2“ (3 t.).

Turnyro nugalėtojai minskiečiai gavo 10000 rublių piniginį prizą. Įdomu, kad „Asma-

ral“ komandą treniravo žinomas Baltarusijos futbolo specialistas Eduardas Malofejevas, 

o joje žaidė vartininkas A. Briaunys ir S. Ramanauskas.

Respublikos jaunųjų futbolininkų mažojo futbolo pirmenybės vyko 4-iose amžiaus gru-

pėse. Gimusiųjų 1978 metais finaliniame turnyre Klaipėdoje pajėgiausių komandų tre-

jetas buvo toks: Vilniaus „Žalgiris“ (treneris – V. Kateiva), Kauno FM, Klaipėdos FM. 

Metais jaunesni futbolininkai rungtyniavo Vilniuje ir vietomis pasiskirstė taip: Vilniaus 

„Žalgiris“ (S. Baranovas), Klaipėdos FM, Vilniaus „Žalgiris-2“. Tarp 1980 metais gimu-

siųjų nugalėjo Kauno FM atstovai (A. Komskis), 2-ąją vietą užėmė Alytaus žaidimų moky-

klos ekipa, treti buvo vietos futbolininkai. Pastarųjų buvo suklastoti asmens dokumentai, 

todėl 3-ioji vieta atiteko klaipėdiečiams. Patys jauniausieji (gimę 1981 m.) galutines vie-

tas išsiaiškino Panevėžyje. Komandos išsirikiavo taip: Kauno FM (J. Stikleris), Panevėžio 

„Olimpija“, Vilniaus „Panerys“.

Lietuvos čempionato antro rato kovos prasidėjo balandžio 4 d. Komandų sudėtyse įvy-

ko nedaug pasikeitimų.

Į „Žalgirį“ sugrįžo V. Baltušnikas ir R. Zdančius, buvo priimtas T. Žvirgždauskas, tačiau 

išvyko A. Upstas, R. Naruševičius, A. Žėkas, R. Fridrikas, G. Šugžda. „Panerio“ kolektyvą 

papildė I. Pankratjevas, N. Kalinauskas, R. Baliukynas, V. Skirmantas, R. Kuncevičius. 

„Granitas“ neteko rezultatyviausio puolėjo R. Pociaus, kuris išvyko į Šiaulių „Sakalą“, 

bet sugrįžo O. Mozūraitis, V. Grigaravičius, R. Butkevičius, A. Fokinas. Trenerį F. Finkelį 

pakeitė V. Gedgaudas.

Eiline mūsų futbolo auka tapo Ukmergės „Vienybė“. Šią komandą nustojo remti pa-

grindinė miesto gamykla, o kitų rėmėjų neatsirado.

Sužaidus po antro rato 5 rungtynes turnyro lentelės priekyje su 28 taškais buvo „Pa-

nerys“, dviem atsiliko „Ekranas“, o „Žalgiris“ turėjo 24 taškus, bet po 17-os rungtynių. 



1086

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Beje, žalgiriečiai 17-ojo turo rungtynėse namuose turėjo didžiulę persvarą prieš „Saka-

lą“, bet jo „nenukovė“. Po E. Poderio įvarčio (50 min.) R. Pocius (55 min.) įmušė atsako-

mąjį, o V. Baltušniko baudinį (77 min.) atrėmė svečių vartininkas D. Dilda.

Tuo metu „Žalgiris“ sėkmingai kovojo LFF taurės varžybose, o kitame ture 2:0 (E. Po-

deris 7 ir 59 min.) parklupdė „Panerį“ ir pagal prarastus taškus su juo susilygino.

„Žalgiris“ tartum įgavo antrą kvėpavimą ir savo varžovus privertė kapituliuoti dar 6 kar-

tus iš eilės. Tačiau ir „Panerys“ rungtyniavo gana sėkmingai, nes po susitikimų rato pra-

džioje su „Sirijumi“ (1:1) ir „Ekranu“ (0:0) bei „Banga“ (3:0) turėjo silpnesnius priešininkus.

Po 21 turo priekyje vis dar buvo „Panerys“, turėjęs 32 taškus, o „Žalgiris“ atsiliko dviem 

su atidėtomis rungtynėmis, „Ekrano“ sąskaitoje buvo 28 taškai po 20-ies susitikimų. 

Medalių likimas sprendėsi paskutiniuose trijuose turuose. Birželio 13 d. „Žalgiris“ Pa-

nevėžyje 3:0 sutriuškino „Ekraną“. Po įvartį nugalėtojams pelnė E. Poderis (8 min.), A. 

Pukelevičius (75 min.) ir R. Zdančius (83 min.). Panevėžiečiams tai buvo jau 3 pralaimė-

jimas iš eilės. Tad, nors ir „buksuodamas“, į 3-iąją vietą pakilo „Sirijus“.

Pasiglemžti „auksą“ „Žalgiriui“ padėjo „Sakalas“, 2:1 „užkapojęs“ „Panerį“. Savo tiks-

lui pasiekti žalgiriečiams paskutiniame ture pakako ir lygiųjų su „Lietuvos Makabi“. Ne-

gausių žiūrovų akivaizdoje jas birželio 20 dieną ir užfiksavo teisėjas A. Dubinskas – 1:1. 

„Žalgiris“ antrus metus iš eilės tapo čempionu.

Tik vienu tašku atsilikęs „Panerys“ buvo rezultatyvesnis už čempioną ir praleido į savus 

vartus įvarčiu mažiau. Net 5 pretendentai į 3-iąją vietą taip pat verti pagyrimo. Jie turėjo 

savų problemų ir jas sprendė įvairiais būdais – komandos turėjo savitą žaidimo braižą.

Dar prieš šį čempionatą dauguma klubų neturėjo tinkamo supratimo apie savo tradici-

jas, aprangos spalvas, atributiką ir kitką. Daug pastangų buvo įdėta dėl informacijos pa-

teikimo, parengti nauji rungtynių protokolai. Visgi ir futbolo federacijoje dar buvo žmonių, 

nesupratusių futbolo istorijos vertės, kelerių metų dokumentai iškeliavo į makulatūrą...

Šių eilučių autorius suspėjo užfiksuoti tik tikslius „Žalgirio“ duomenis. Jam atstovavo: 

Darius Spetyla – 25 (-11), Ramūnas Stonkus – 25 (4), Aidas Preikšaitis – 23 (1), Aurelijus 

Skarbalius – 21 (3), Andrejus Tereškinas – 21, Eimantas Poderis – 20 (13), Tomas Žiukas 

– 18, Darius Maciulevičius – 17 (3), Vytautas Karvelis – 16 (1), Dainius Šuliauskas – 16 



1087

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(3), Arūnas Pukelevičius – 15 (1), Edgaras Jankauskas – 14 (2), Ričardas Zdančius – 14 

(5), Donatas Vencevičius – 13, Virginijus Baltušnikas – 11, Robertas Fridrikas – 10 (2), 

Žydrūnas Merkelis – 10, Gražvydas Mikulėnas – 9 (1), Rytis Naruševičius, Tomas Žvirgž-

dauskas – po 8, Sergejus Novikovas, Gintaras Rimkus, Andrius Upstas – po 7, Vaidas Pe-

trauskas, Vidas Savickas, Darius Šulčius, Arūnas Žėkas – po 6, Dainius Barzdaitis, Romas 

Čirba – po 3, Gediminas Kontautas – 2, Raimondas Rimša, Gediminas Šugžda – po 1. 

Vyr. treneriai – Benjaminas Zelkevičius, Vytas Jančiauskas, treneriai – Gintautas Kale-

sinskas, Eugenijus Riabovas ir Gediminas Paberžis.

1992 m. Lietuvos čempionas – Vilniaus „Žalgiris“. Pirmoje eilėje (iš kairės): D. Spetyla, D. Barzdaitis, A. Koncevičius; 
antroje – masažuotojas S. Bružas, Ž. Merkelis, D. Maciulevičius, N. Čiulada, V. Miknevičius, A. Skarbalius, D. Šuliaus-
kas, E. Poderis, V. Baltušnikas, D. Vencevičius, A. Preikšaitis, E. Jankauskas, R. Rimša; trečioje – treneris E. Riabovas, 
V. Karvelis, S. Novikovas, T. Žiukas, R. Zdančius, A. Tereškinas, T. Žvirgždauskas, vyr. treneris V. Jančiauskas, R. Ston-
kus, G. Mikulėnas, A. Pukelevičius, G. Kontautas, treneriai G. Paberžis ir G. Kaledinskas.

Mes vėl čempionai! Žalgiriečiai 
A. Preikšaitis, D. Vencevičius ir 

A. Tereškinas.



1088

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

SK „Panerio“ sudėtis: Henrikas Tiškus, Tomas Gražiūnas, Andrejus Sorokinas (2), Vi-

toldas Rudzianecas (1), Igoris Kirilovas (5), Tomas Ramelis (12), Tadeušas Butrimovičius 

(1), Algis Jakubėnas (1), Edvinas Trinkūnas (7), Paulius Malžinskas (7), Deimantas Bička 

(6), Jonas Jakimavičius (1), Stanislovas Danisevičius (2), Rimantas Valentinavičius, Vita-

lis Levendrauskas (1), Tomas Ražanauskas (1), Kęstutis Verbickas, Darius Šulčius. Vyr. 

treneris – Viktoras Pavlovas.

FK „Sirijus“: Marius Poškus, Saulius Atmanavičius, Raimondas Vainoras (6), Edgaras 

Tumasonis, Nerijus Zabita (2), Rolandas Navikas, Viktoras Olšanskis (5), Edmundas Gai-

galas (3), Audrius Polujanskas (2), Arūnas Šuika (10), Saulius Mikalajūnas (2), Arūnas 

Mika (1), Valerijus Kiseliovas (1), Aleksandras Bojarinovas, Vitalijus Kutyrinas, Rimantas 

Žvingilas. Vyr. treneris –Šenderis Giršovičius.

„Banga-Granitas“: Artūras Ramoška, Egidijus Žukauskas, Rolandas Valinskas, Rim-

gaudas Ruzgas, Darius Gvildys (4), Raimondas Statkevičius (2), Algis Soraka, Virmantas 

Černiauskas (3), Svajūnas Černiauskas (5), Naglis Miknevičius (4), Egidijus Meidus (4), 

Andrius Upstas (2), Linas Jackevičius (1), Arvydas Korsakovas (1), Kęstutis Rudžionis, 

Rytis Aranauskas, Darius Armalis, Saulius Skorupskas, Tomas Rimkevičius, Šarūnas Ur-

butis, Vilmantas Rukavičius, Dmitrijus Michailovas. Vyr. treneris – Algirdas Gruzdas, tre-

neris – Romualdas Lavrinavičius.

„Ekranas“: Egidijus Liubauskas, Kęstutis Aleksandravičius, Albertas Klimavičius (1), 

Darius Butkus, Giedrius Juzelėnas (2), Arvydas Mykolaitis (7), Romas Čižas (2), Vaidotas 

Šlekys (14), Irmantas Stumbrys (4), Vidmantas Deveikis (5), Audrius Banevičius (5), Vy-

tautas Apanavičius (4), Linas Niurka (1), Virginijus Liubšys, Arvydas Skrupskis, Svajūnas 

Česnulis, Andrius Štaliūnas, Raimondas Petrukaitis. Treneris – Virginijus Liubšys.

Kylančioji Lietuvos futbolo žvaigždė žalgirietis 
E. Jankauskas (dešinėje) prieš panevėžietį Rai-

mondą Petrukaitį.



1089

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Lietuvos Makabi“: Gintautas Juodelis, Girius Kalvaitis (1), Arnoldas Aleksandravičius 

(7), Valerijus Belousas (2), Valdas Urbonas (4), Stanislavas Vitkovskis (8), Jurijus Krasavce-

vas (3), Kęstutis Klišauskas (3), Ritas Vaiginas, Rimantas Radzevičius, Aleksejus Borisenko 

(1), Igoris Pankratjevas (1), Renatas Baliukynas (1), Romualdas Kuncevičius, Edvardas 

Malkevičius, Naglis Pigaga, Vytautas Skirmantas, Donatas Burbulevičius, Gediminas Ja-

rašius, Nauris Kalinauskas, Remigijus Sakalas, Rolandas Vaineikis, Rimvydas Martinaitis, 

Aidas Grigaliūnas, Eduardas Morozas, Edmundas Makarevičius. Vyr. treneriai – Gediminas 

Paberžis, Fiodoras Finkelis, treneriai – Jurijus Krasavcevas, Juozas Miniauskas.

„Granitas“: Vacys Lekevičius, Kęstutis Pečiulis, Rytis Skačkauskas, Romualdas Volun-

gevičius (3), Arvydas Toliušis (3), Algimantas Šalkauskas (4), Saulius Vilčiauskas (1), 

Aleksandras Koroliovas (4), Raimondas Nausėda (3), Vadimas Petrenka (2), Remigijus 

Pocius (8), Darius Jovaiša (5), Ovidijus Mozūraitis (2), Vladas Grigaravičius (1), Robertas 

Butkevičius (1), Aleksandras Fokinas, Jonas Kundrotas, Igoris Metelica, Maksimas Davy-

dovas, Remigijus Daugėla. Vyr. treneriai – Fiodoras Finkelis; Vytautas Gedgaudas.

„Sakalas“: Gintaras Dilda, Darius Magdišauskas (3), Vaidotas Šarkis, R. Končius, Vladas 

Kuizinas, Dainius Lukšys (1), Vitalijus Daniličevas (2), Gintaras Dambrauskas (1), Žilvi-

nas Naudžiūnas, Rimantas Viktoravičius (10), Rytis Tavoras, Remigijus Pocius (6), Vladas 

Baranauskas (1), Marius Butkevičius (1), Tomas Kančelskis, Aidas Miežis, Romualdas Pi-

libaitis (1), Romualdas Senkus, Arvydas Kšivickas. Vyr. treneris – Česlovas Urbonavičius.

FK „Mažeikiai“ (I rate – „Jovaras“): Kęstutis Kumža, Rimantas Norkus, Alfonsas Verte-

lis (1), Šarūnas Vilimas, Saulius Beniušis (3), Julius Noreika (1), Vidmantas Vertelis, Ne-

rijus Gudaitis (4), Saulius Vertelis (5), Gintaras Juodeikis (2), Egidijus Tiškus (5), Sigitas 

Gintalas (1), Rimantas Bracas (1), Algis Mika, Romualdas Adomaitis, Antanas Montvy-

das, Saulius Pupkus, Žilvinas Savonis. Vyr. treneris – Juozas Vaitkevičius.

„Inkaras“: Robertas Ožakauskas, Aloyzas Dambrauskas, Darius Armalis (1), Audrius 

Markevičius (1), A. Norvila (1), Rolandas Norgėla (2), Marius Baranauskas (4), Genadi-

jus Ževžikovas (2), Kazimieras Dranginis (2), Robertas Vilimas (3), Egidijus Karčiauskas 

(6), Rimantas Kazlauskas (1), Vytautas Vaškūnas, Rolandas Čepkauskas, Dainius Rusec-

kas, Ramūnas Daunoras. Vyr. treneris – Edmundas Danilevičius.



1090

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Snaigė“: Nauris Kalinauskas, Ramūnas Mateika, Linas Svetkauskas, Aidas Kalima-

vičius (4), Svajūnas Bieliauskas, Vytautas Oliškevičius (3), Renatas Baliukynas (1), Kęs-

tutis Balkevičius, Artūras Miknevičius (2), Artūras Labukas (4), Sergejus Platochinas 

(1), Bronius Geležiūnas, Edvinas Aušvicas (2), Žydrūnas Grudzinskas, Donatas Savickas, 

Almantas Žemėnas. Treneriai – Rimvydas Kochanauskas; Gediminas Jarmalavičius. 

„Elektronas“: J. Šetkus, V. Laurinaitis (1), V. Globys, V. Trakšelis, N. Milkeraitis (1), 

K. Čerauskas, G. Krencius, R. Saulevičius (1), G. Švarcas (1), V. Rasovas, Rem. Bubliaus-

kas (4), A. Paulikaitis, R. Kastrickas, D. Šimkus, M. Dėlkus (2), V. Gockis, V. Jonča, D. Kur-

linkus, A. Malkevičius. Klubo prezidentas – Arūnas Šaltenis, treneris – Jonas Stažys.

„Tauras“: Egidijus Katauskas, Remigijus Lečkauskas, Gintaras Marozas, Tomas Kan-

čelskis, Virgerdas Kavolis, Arkadijus Bekeris, Deivis Kančelskis (3), Romualdas Norkevi-

čius (2), Virginijus Račiūnas, Viačeslavas Konikas (4), Redas Budrys (1), Dalius Bajorūnas, 

Saulius Skodminas, Arvydas Mazurevičius, Valentas Vaičiūnas (3), Marius Butkevičius 

(1), Raimundas Butkus, Paulius Šopis. Treneris – Vaidevytis Čepulis.

„Vienybė“: Romas Kiulkis, Sigitas Aliubavičius, Arūnas Želvys, Rolandas Čirba, Vy-

tautas Skirmantas, Antanas Pečiulis, Vaidas Strumeckas (2), Gintaras Belickas (4), Vir-

ginijus Nutautas (1), Arvydas Benza (1), Juozas Puronas, Juozas Latanauskas, Gintaras 

Šarka, Kęstutis Gaidamavičius, Kęstutis Bareika, Leonas Eigelis, Saulius Skorupskas. 

Treneris – Sigitas Aliubavičius.

Čempionate įvyko 167 rungtynės, per kurias įmušti 378 įvarčiai (vidutiniškai 2,26). 

Šiaulių „Tauras“ neišvyko žaisti su „Banga“ ir „Snaige“, jam įskaityti pralaimėjimai.

27 įvarčiai įmušti nuo 11 m žymos. Du kartus netiksliai smūgiavo baudinių vykdytojai, 

vieną baudinį atrėmė „Granito“ vartų sargas V. Lekevičius.

Rezultatyviausi čempionate buvo V. Šlekys („Ekranas“) ir R. Pocius („Granitas“, „Sa-

kalas“), pelnę po 14 įvarčių, vienu atsiliko žalgirietis E. Poderis, dviem – T. Ramelis („Pa-

nerys“). V. Šlekys, E. Tiškus (FK „Mažeikiai“) ir V. Konikas („Tauras“) po sykį pasižymėjo 

„hetrikais“. R. Viktoravičius „Sakalas“ ketveriose rungtynėse įmušė po 2 įvarčius, tarp 

jų trejose iš eilės.

Varžyboms teisėjavo 29 arbitrai. 3 kartus buvo kviečiamos brigados iš Rygos. Kaunietis 

S. Slyva vadovavo 17 rungtynių, jo kolega K. Birieta ir vilnietis A. Rezepovas – po 11, 



1091

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

G. Žakas (Kaunas) ir A. Dubinskas (Vilnius) – po 10, A. Mackevičius (Vilnius) – 9, M. Fed-

čenka (Vilnius) – 8, J. Miniauskas (Vilnius) – 7. Net 7 teisėjai futbolininkus į aikštę kvietė 

ir drausmino po 6 sykius. Deja, ir patys ne visada susitvarkė su savo pareigomis. Keli iš 

jų už neišvykimus į rungtynes susilaukė nuobaudų.

Į geriausių dešimtuką (abėcėlės tvarka) išrinkti: K. Birieta, R. Čekauskas (abu – kau-

niečiai), G. Dilda (Šiauliai), A. Dubinskas, M. Fedčenka (abu – vilniečiai), J. Miliauskas 

(Alytus), G. Ratkevičius (Kaunas), A. Rezepovas (Vilnius), S. Slyva, G. Žakas (abu – kau-

niečiai).

LFF taurės varžybos prasidėjo 1991 m. rugpjūčio 20 d. šešioliktfinalio susitikimais, 

kuriuose buvo užfiksuoti tokie rezultatai:

Marijampolės „Sūduva“ – Mažeikių „Jovaras“ 0:3

Kėdainių „Nevėžis“ – Tauragės „Elektronas“ 0:3

Vilniaus „Lietuvos Makabi“ – Kauno „Inkaras“ 2:3

Kretingos „Minija“ – Panevėžio „Ekranas“ 0:4

Plungės „Robotas“ – Klaipėdos „Granitas“ 1:1, 11 m – 7:8

Ukmergės „Vienybė“ – Alytaus „Snaigė“ 0:1

Vilniaus „Panerys“ – Gargždų „Banga“ 5:1

Vilniaus „Žalgiris-2“ – Kybartų „Sveikata“ 6:0 (G. Mikulėnas – 3 įvarčiai)

Klaipėdos „Sirijus“, Kauno „Banga-Granitas“, Šiaulių „Tauras“ ir „Sakalas“, Vilniaus 

„Žalgiris“, Visagino „Interas“, Telšių „Mastis“ ir Vilniaus „Lietuvos Makabi“ į kitą etapą 

pateko atsisakius varžovams.

Aštuntfinalyje žaista taip:

„Žalgiris-2“ – „Elektronas“ 3:1 ir 1:1

„Panerys“ – „Jovaras“ 1:1 ir 1:1, 11 m – 0:3

„Mastis“ – „Lietuvos Makabi“ 0:1 ir 1:6 (K. Klišauskas – 4 įv.)

„Inkaras“ – „Banga-Granitas“ 1:4 ir 1:2

„Ekranas“ – „Sirijus“ 0:0 ir 2:1

„Sakalas“ – „Granitas“ 2:2 ir 2:3

„Snaigė“ – „Tauras“ 0:1 ir 0:3



1092

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Interas“ – „Žalgiris“ 0:1 ir 0:5

Ketvirtfinalio rezultatai:

„Lietuvos Makabi“ – „Jovaras“ 2:0 ir 2:1

„Ekranas“ – „Granitas“ 0:0 ir 1:1 (abu įvarčiai – iš 11 m)

„Tauras“ – „Žalgiris“ 0:2 ir 0:6 (E. Poderis – 4 įv.)

„Banga-Granitas“ – „Žalgiris-2“ 2:0 ir 1:1

Pusfinalyje „Ekranas“ namuose, stebint 5000 žiūrovų, 1:2 nusileido „Žalgiriui“. Po „grei-

tų“ R. Zdančiaus (8 min.) ir A. Skarbaliaus (14 min.) įvarčių žalgiriečiai pirmavo 2:0. Tik 

60-ąją minutę A. Mykolaičiui pavyko rezultatą sušvelninti. Jį protokole ir užfiksavo kau-

nietis teisėjas K. Birieta. Visgi panevėžiečiai teisėjų adresu mestelėjo akmenėlį ir pateikė 

protestą, mat atsarginiu vartininku sostinės ekipoje buvo įrašytas K. Žebrauskas, kuris 

priklausė žemesniųjų lygų „Žalgirio“ komandoms. LFF STK posėdyje panevėžiečių pro-

testas buvo atmestas, tačiau vykdomasis komitetas pirmųjų rungtynių rezultatą anuliavo.

Gegužės 13 d. Vilniuje „Žalgirio“ treneriams vėl trūko futbolininkų ir šį kartą protokole 

įrašė tik 13 pavardžių. Atkaklios, tačiau neaukšto lygio rungtynės pasibaigė lygiosiomis 

0:0. Viską lėmė baudinių loterija. Iš eilės tiksliai smūgiavo žalgiriečiai R. Stonkus, A. 

Preikšaitis, E. Poderis, R. Zdančius bei panevėžiečiai V. Šlekys, G. Juzelėnas ir A. Štaliū-

nas. I. Stumbrio smūgiuotą kamuolį D. Spetyla pagavo. V. Baltušnikas įtvirtino „Žalgirio“ 

pergalę 5:3.

„Lietuvos Makabi“ 2 kartus vienodu rezultatu 1:0 įveikė „Bangą“. Įvarčius pelnė S. 

Vitkovskis (54 min.) ir R. Kuncevičius (21 min.).

Taip išpuolė, jog per penkias dienas abi komandos susitiko dusyk. Pirmoji dvikova, 

kuri pasibaigė lygiosiomis 1:1, žalgiriečiams užtikrino aukso medalius. Antroje sprendėsi 

Lietuvos taurės likimas. 

 Be abejo, neblogą sportinę formą demonstravęs „Žalgiris“ buvo finalinių rungtynių fa-

voritas. Padaryti „dublį“ ne dažnai pavyksta, todėl ir tai turėjo žalgiriečius skatinti akty-

viems veiksmams. Ir, iš tikrųjų, blankokame pirmo kėlinio fone geriau atrodė „Žalgiris“. 

Jo 2 atakos turėjo baigtis įvarčiais: 13 min. realios progos neišnaudojo R. Zdančius (savo 

vartus gelbėjo G. Juodelis), 33 min. – E. Poderis (iš arti smūgiavo netaikliai). „Makabi“ 



1093

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

futbolininkai pernelyg ilgai aikštės viduryje kontroliuodavo kamuolį, kol žalgiriečiai spė-

davo uždengti vartų prieigas, praktiškai varžovų vartams negrasino.

Po pertraukos žaidimas abipusiai pagyvėjo. 61 min. kamuolys stebuklu neatsidūrė „Ma-

kabi“ vartuose. Tai dar labiau išjudino makabiečius – 63 ir 80 min. jie surengė dvi greitas 

ir pavojingas kontratakas. 84 min. įvyko rungtynių kulminacija. Sunku pasakyti, tyčia 

ar atsitiktinai link kamuolio ranką baudos aikštelėje kyštelėjo T. Žiukas; teisėjas A. Du-

binskas į „Žalgirio“ vartus skyrė baudinį. Nuo 11 m žymos tiksliai smūgiavo V. Belousas. 

Dvikovos baigtis buvo nulemta. „Lietuvos Makabi“ pirmą kartą tapo taurės laimėtoju.

1992-06-24 finalo rungtynių statistika. Vilniaus „Lietuvos Makabi“ – Vilniaus „Žalgiris“ 

1:0 (0:0). Vilniaus „Vingio“ stadionas. 800 žiūrovų. Teisėjai: A. Dubinskas, A. Mackevi-

čius, M. Fedčenka (visi iš Vilniaus).

„Lietuvos Makabi“ (vyr. treneris F. Finkelis): G. Juodelis (kap.), G. Kalvaitis, V. Belou-

sas, A. Borisenka, R. Kuncevičius, K. Klišauskas, A. Aleksandravičius, G. Jarašius, D. Bur-

bulevičius, J. Krasavcevas (78 min. E. Makarevičius), I. Pankratjevas.

„Žalgiris“ (vyr. treneris V. Jančiauskas): D. Spetyla, T. Žiukas, T. Žvirgždauskas, V. Bal-

tušnikas, R. Stonkus, E. Poderis, A. Pukelevičius, A. Tereškinas, A. Preikšaitis, A. Skar-

balius, R. Zdančius (kap.).

Įvartis: V. Belousas (84 min. – iš 11 m).

„Lietuvos Makabi“ – 1992 m. šalies futbolo taurės laimėtojas. Pirmoje eilėje (iš kairės): E. Morozas, G. Klišauskas, 
A. Aleksandravičius, D. Burbulevičius, A. Jarašius, V. Borisenka; antroje – I. Pankratjevas, G. Kalvaitis, treneris J. Mi-
niauskas, J. Krasavcevas, V. Belousas, komandos vadovas S. Alperas, Z. Abrutis, R. Kuncevičius, G. Juodelis, A. Alpe-
ras, vyr. treneris F. Finkelis, gydytojas V. Vinkovskis.



1094

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rengiantis pasaulio atrankos varžyboms rinktinė (vadovas – Virgilijus Mundrys, vyr. 

treneris – Algimantas Liubinskas) po turnyro Klaipėdoje jau kovo 25 d. savo jėgas išban-

dė Rydultove su Lenkija. Pagal spaudą, tai buvo šalių klubų rinktinių susitikimas, tačiau 

tai neatitinka tikrovės, nes mūsų vienuolikės spalvas gynė 5 užsienyje žaidžiantys futbo-

lininkai – G. Staučė (Maskvos „Spartak“), S. Baranauskas (Vienos FAC), A. Žuta (Minsko 

„Dinamo“), G. Kvitkauskas (Kijevo „Dinamo“), R. Fridrikas (Vienos „Austria“). Panašia 

sudėtimi rinktinė žaidė ir daugiau rungtynių, o rezultatai pateko į FIFA rejestrus.

Į susitikimo vietą dauguma futbolininkų autobusu iš Vilniaus atvyko tik 8 valandų ryto. 

Tik iš Austrijos ir Kijevo žaidėjai susirinko anksčiau. Aikštė, kurioje buvo žaidžiama, šla-

pia ir minkšta.

Varžovų komandoje nebuvo užsienyje žaidžiančių futbolininkų, tačiau rungtynės buvo 

gero lygio. Deja, pirmasis įvartis į mūsiškių vartus krito po apmaudžios klaidos, kai 

R. Zdančius perėmė kamuolį ir norėjo perduoti jį komandos draugui kulniuku. Varžovai 

atspėjo ketinimą, atliko kelis veiksmus ir R. Krauzas 39-ąją minutę pelnė įvartį. Mūsų 

futbolininkai metėsi į ataką ir galėjo išlyginti rezultatą, bet smūgis buvo netikslus. O 

netrukus į Lietuvos rinktinės vartus krito ir antrasis įvartis. Jį po kampinio 42-ąją min. 

pelnė vienas geriausių šio susitikimo žaidėjų A. Lesiakas.

1992 m. Lietuvos futbolo rinktinė. Pirmoje eilėje (iš kairės): M. Poškus, T. Žiukas, G. Staučė, E. Poderis, S. Danisevičius, 
V. Buzmakovas, K. Ruzgys, V. Šlekys; antroje – treneris R. Lavrinavičius, masažuotojas V. Vinkovskis, rinktinės vadovas 
V. Mundrys, R. Zdančius, V. Baltušnikas, V. Sukristovas, R. Mažeikis, A. Tereškinas, A. Žuta, R. Vainoras, A. Mika, vyr. 
treneris A. Liubinskas, R. Tautkus, LFF prezidentas V. Dirmeikis, gydytojas A. Kornejevas, treneris S. Stankus.



1095

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po pertraukos žaidimo iniciatyvą turėjo mūsų futbolininkai. R. Pocius neišnaudojo dvie-

jų puikių progų. Lenkai nesukūrė nė vieno pavojingo momento. Šios šalies spauda ir 

futbolo specialistai gerai įvertino Lietuvos rinktinės žaidimą.

Iš tiesų, balandžio 14-ąją galima laikyti didele Lietuvos futbolo švente, nes tą dieną žai-

dė net trys rinktinės. Panevėžyje rungtyniavo mūsų šalies ir Estijos olimpinės rinktinės 

(žaidėjai gimę 1973 m. ir jaunesni). Nugalėjo mūsų futbolininkai rezultatu 2:0, įvarčius 

įmušė kaunietis G. Ževžikovas ir panevėžietis A. Balvočius. Visgi didžiausias mūsų futbo-

lo mėgėjų dėmesys buvo nukreiptas į Vieną, kur vyko dvejos rungtynės.

17 valandą „Praterio“ stadione į aikštę išbėgo Austrijos ir Lietuvos jaunimo rinktinės. 

Teisėjavo A. Martinas iš Šveicarijos, o jam talkino du vietos arbitrai. Mūsų šalies rinkti-

nę (futbolininkai iki 21 m. amžiaus) rengė Klaipėdos „Sirijaus“ strategas Š. Giršovičius, 

kuriam padėjo panevėžiečiai V. Liubšys ir V. Kuncė. 

Šios rungtynės akivaizdžiai įtikino, kad Lietuvoje yra gabaus jaunimo, nes iš garsaus „Žal-

girio“ žaidė tik vienas futbolininkas. Nors mūsiškiai pirmieji praleido įvartį, tačiau nesutriko 

ir pamažu didino savo pranašumą. Antrame kėlinyje, diktuodami varžovams savo valią, mūsų 

futbolininkai pernelyg skubėjo rezultatą išlyginti, bet dažnai klydo prie šeimininkų vartų. Tai, 

kad jie įmušė tik vieną įvartį (83-ą min. T. Gražiūnas), austrams paprasčiausiai pasisekė. 

Rinktinei atstovavo: M. Poškus („Sirijus“), A. Mika („Sirijus“), T. Gražiūnas („Pane-

rys“), S. Atmanavičius („Sirijus“), D. Šulčius („Panerys“), N. Zabita („Sirijus“; 46-ą min. 

R. Pocius – „Sakalas“), I. Stumbrys („Ekranas“; 61-ą min. V. Karvelis – „Žalgiris“), I. Kiri-

lovas („Panerys“), S. Mikalajūnas („Sirijus“; 90-ą min. A. Štaliūnas – „Ekranas“), T. Apa-

navičius („Ekranas“; 70-ą min. A. Štaliūnas – „Ekranas“), T. Ramelis („Panerys“). Įspėtas 

buvo S. Atmanavičius.

Po šių rungtynių žiūrovai nesiskirstė. Nuo 4000 jų skaičius padidėjo iki 16000. Mūsų 

pagrindinei rinktinei daugiausia atstovavo buvusios „Žalgirio“ meistrų komandos žaidė-

jų. Tik vartus saugojo anksčiau mūsų trenerių nesudominęs G. Staučė iš Maskvos „Spar-

tak“, o puolime žaidė buvęs klaipėdietis A. Žuta, atvykęs iš Minsko „Dinamo“. Varžovų 

gretose buvo dauguma Vienos klubų futbolininkų, tarp jų ir keli prieš 4 metus Vilniuje 

matyti „Austria-Memphis“ žaidėjai. 



1096

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Iki pirmo kėlinio vidurio vyko lygių varžovų dvikova, tačiau be ypatingų blyksnių. Dau-

giau tai buvo žvalgybinio pobūdžio žaidimas. Lietuvos futbolininkai stengėsi žaisti tech-

nišką, kombinacinį futbolą ir atgaivinti senas tarpusavio gijas.

Visgi 21-ą žaidimo minutę V. Buzmakovas neapdairiai sužaidė kairiajame gynybos kraš-

te ir prarado kamuolį. Po P. Artnerio perdavimo Austrijos rinktinės kapitonas A. Ogris 

įspūdingu galvos smūgiu kamuolį nukreipė į patį vartų kamputį. Po šio įvarčio mūsiškių 

žaidimas sutriko. 32-ąją vėl po gynybos klaidos Ch. Prosenikas šaltakraujiškai baudos 

aikštelėje, niekieno netrukdomas, padidino rezultatą iki 2:0.

36-ąją minutę mūsiškiai, kalbant šachmatininkų terminologija, gavo vaikišką matą. Po 

to, kai A. Narbekovas nesugebėjo nuginkluoti varžovų vartininko F. Volfarto, sekė greita 

atsakomoji ataka – austrai pasinaudojo nesėkmingai atlikta dirbtine nuošale ir A. Polste-

ris įmušė 3-iąjį įvartį.

Antrame kėlinyje Lietuvos rinktinės vyriausiasi treneris A. Liubinskas pergrupavo ko-

mandos gretas. S. Baranauskas buvo atitrauktas į saugų liniją, o V. Sukristovas žaidė 

priekiniu vidurio gynėju. Tai sutvirtino užnugarį, o įėjęs R. Fridrikas pagyvino mūsiškių 

atakas. Pastarasis jau po dviejų minučių pavojingai atliko baudos smūgį, o vėliau galėjo 

pasižymėti po staigių įsiveržimų į baudos aikštelę. Deja, tai liko neišnaudota. Ketvirtasis 

Rungtynių Austrija – Lietuva programa (20 psl.) ir bilietas.



1097

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įvartis į Lietuvos rinktinės vartus krito 82-ąją minutę, kai ką tik aikštėje pasirodžiusiam 

„Austria“ puolėjui R. Hasenhutlui kamuolį tiesiog „padovanojo“ I. Pankratjevas. Pralai-

mėta rezultatu 0:4.

Po rungtynių spaudos konferencijoje Austrijos rinktinės treneris pasakė: „Mes sužai-

dėme prasčiau nei kovo 25 dieną Budapešte (ten austrai pralaimėjo 1:2). Lietuviai ilgiau 

nei mūsų rinktinė kontroliavo kamuolį, todėl rezultatas ne visai atitinka susitikimo eigą“.

Iš tikrųjų mūsiškiai atrodė dar prasčiau už austrus. Ypač tai pasakytina apie gynėjus, 

kurie žaidė Vokietijos žemesniųjų lygų komandose. Nors G. Staučę sunku apkaltinti dėl 

praleistų įvarčių, bet ir jis nesublizgėjo. Po traumų buvo neatsigavę V. Ivanauskas, A. Ja-

nonis, R. Mažeikis. Tad A. Liubinskui tik beliko tarti: „Nors tiek gerai, kad po Vienos aš 

bent žinau, kas yra kas“.

Tačiau, kaip bebūtų keista, daugelio Lietuvos futbolo specialistų nuomonės prieš pa-

saulio čempionato atrankos rungtynes su Šiaurės Airija buvo optimistinės – tikėtasi net 

pergalės, mat šios šalies rinktinė nuo garsiojo Džordžo Besto laikų ryškesnėmis perga-

Rungtynių Šiaurės Airija – Lietuva 
programa (20 psl.) ir bilietas.



1098

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lėmis nepasižymėjo. Balandžio 28-ąją Belfasto „Windsor Park“ stadione į rungtynes susi-

rinko tik 5500 žiūrovų. Be abejo, dauguma jų tikėjo saviškių sėkme prieš iš nežinomybės 

atsiradusius varžovus.

Mūsų rinktinės futbolininkams tik paskutinę naktį prieš išskrendant į Belfastą buvo 

išduoti lietuviški pasai. V. Sukristovas negavo Izraelyje vizos. Taigi, įvykiai klostėsi pa-

našiai, kaip 1924-aisiais, kai Lietuvos rinktinė vyko į Olimpiadą... Rinktinės strategas 

A. Liubinskas spėjo peržiūrėti keletą Šiaurės Airijos rungtynių vaizdo įrašų. Pagal jos 

žaidimo schemą 1-3-5-2 buvo sudarytas „antibritiškas“ žaidimo planas.

Deja, mūsiškiai tartum tęsė rungtynes su Austrija. Elementariose situacijose gynėjai 

suklydo ir 13-ąją minutę K. Vilsonas, o dar po trijų minučių G. Tagertas įmušė po įvartį 

– ir jau 0:2.

Laimė, kad mūsų futbolininkai greitai perprato airių užmačias, pradėjo žaisti papras-

čiau, be reikalo nerizikavo. Atsakingai žaidžiant gynėjams, po truputį įsismagino mūsų 

saugai, pagerėjo kombinacinis žaidimas. Vienas po kito rezultatą galėjo sušvelninti V. Iva-

nauskas (jis buvo pargriautas baudos aikštelėje) ir V. Urbonas.

Pirmasis įvartis į airių vartus buvo įmuštas 40-ąją minutę. Mūsiškių ketvertas surengė 

pavyzdinę kontrataką – R. Fridrikas kamuolį perdavė A. Narbekovui, o pastarasis puikiai 

apėjo du gynėjus ir nepaliko jokių vilčių vartininkui.

Per pertrauką buvo nutarta V. Ivanauskui susikeisti vietomis su V. Urbonu. Pastarasis 

jau 48-ąją minutę puikiai prasiveržė aikštės viduriu, bet buvo pargriautas. Maždaug iš 20 

m baudos smūgį tradiciškai atliko R. Fridrikas. Jo „bomba“ pataikė į vartų kamputį – 2:2. 

Po keliolikos minučių nedaug trūko, kad Robertas sėkmę pakartotų iš 30 m atstumo...

Buvo „karštų“ epizodų ir prie Lietuvos rinktinės vartų, nes airių puolimą rėmė agresy-

vūs saugai K. Blekas ir K. Vilsonas, tačiau visus „aukštus“ kamuolius šauniai perimdavo 

vartininkas V. Martinkėnas. Tiesa, 70-ąją min. I. Dovis iš arti kamuolį sukirto į skersinį. 

Taigi, logiškos lygiosios 2:2. Po susitikimo airių futbolo mėgėjai atsistoję plojo ir mūsų 

futbolininkams. Žinoma, ta diena buvo tikra Lietuvos futbolo šventė. 

Gegužės 20 d. draugiškose rungtynėse mūsiškiai Kišiniove susitiko su Moldavija. Senų 

ir gerai pažįstamų varžovų dvikova pasibaigė lygiosiomis 1:1. Mūsų rinktinei daugiausia 



1099

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

atstovavo šalies čempionate žaidžiantys futboli-

ninkai. Moldavams tai buvo pirmosios nacionali-

nės rinktinės rungtynės ir jie nemažiau jaudinosi 

už tarptautiniu mastu dar nepatyrusius mūsiš-

kius.

Įvartį aikštės šeimininkai į G. Staučės ginamus 

vartus įmušė jau 5-ąją žaidimo minutę, kai iš 17 

m atstumo stipriai smūgiavo S. Aleksandrovas 

iš Komrato „Budžako“ ekipos. Toliau moldavai 

diktavo žaidimo sąlygas, bet savo persvaros ne-

išnaudojo.

Antrame kėlinyje mūsiškių žaidimą pagyvino 

3 keitimai. Kartu su įėjusiais R. Zdančiumi ir E. 

Poderiu T. Ramelis sukūrė nemažai dėkingų progų. Rungtynėms baigiantis pastarasis 

prasiveržė dešiniuoju kraštu ir stipriai smūgiavo. Kamuolys šiek tiek lietė gynėjo koją ir 

įskriejo į tolimąjį vartų kampą. Moldavų pastangos persverti rezultatą buvo bevaisės – 

lygiosios 1:1. Tai buvo savotiška futbolo rezervo patikra prieš susitikimą su Albanija.

Mūsų varžovai šiame atrankos cikle jau buvo pralaimėję rungtynes Ispanijai (0:3) ir 

Airijai (0:2). Gal todėl Lietuvos futbolininkams buvo pranašaujama sėkminga baigtis.

Visgi Tiranoje karštu oru (buvo 33 laipsniai) be A. Narbekovo, V. Ivanausko, R. Fridri-

ko ir A. Janonio mūsiškiams kovoti su techniškais ir agresyviais varžovais buvo pernelyg 

sunku. Albanai aikštėje dominavo beveik visą laiką, o lietuviai stengėsi išlaikyti nulines 

lygiąsias. Deja, 78-ąją minutę sėkmė šyptelėjo puolantiesiems – Eduardo Abazi įvartis 

tikrai buvo nuostabus. Šauniai rungtyniavęs mūsų vartininkas V. Martinkėnas buvo bejė-

gis – patirtas pralaimėjimas 0:1.

Liepos mėnesį Liepojoje vyko tradicinis Pabaltijo šalių taurės turnyras. Mūsų rinktinės 

spalvas gynė respublikos pirmenybėse žaidžiantys futbolininkai ir legionieriai V. Vyš-

niauskas (Simferopolio „Tavria“) bei K. Ruzgys (Belgrado OFK).

Rungtynėse su Estija mūsiškiai turėjo nemažą žaidimo pranašumą. 17-ąją minutę sąs-

Rungtynių Moldova – Lietuva programa (10 psl.).



1100

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kaitą atidarė panevėžietis V. Šlekys. Deja, pergalė išslydo, kai 14 minučių iki susitikimo 

pabaigos I. Olumetsas rezultatą išlygino – 1:1.

Tam, kad taptų turnyro nugalėtojais, mūsų futbolininkams reikėjo įveikti aikštės šeimi-

ninkus, nes jie estus buvo nugalėję 2:1 (2:0). Žaidžiant ryžtingai, su pakilimu, lietuviams 

sekėsi. Į V. Teplovo 27-ąją minutę įmuštą įvartį mūsiškiai atsakė trimis tiksliais V. Baltušni-

ko smūgiais (28, 31 ir 79 min.). Tik likus minutei iki esto A. Nemistės finalinio švilpuko S. 

Popkovas sušvelnino rezultatą – 3:2. Lietuvos rinktinė 6 kartą tapo Baltijos šalių čempione.

Jau po 9 dienų po šio turnyro Lietuvos rinktinė Vilniuje savo jėgas išbandė su bal-

tarusiais. Šį kartą mūsiškių gretose buvo daugiau užsienyje žaidžiančių futbolininkų. 

Rungtynės buvo įdomios ir permainingos. Baltarusiai dar nedalyvavo oficialiose tarp-

tautinėse varžybose, todėl jie atvyko ne pajėgiausios sudėties. Jie žaidė laisviau, gerokai 

atsipalaidavę, todėl netrūko ir kokybinio broko. Viena proga pasinaudojo V. Baltušnikas 

ir 26-ąją minutę galva įmušė įvartį. Beje, tuo metu mūsų futbolininkai ir žaidė aktyviau-

siai. Netrukus po pertraukos (50-ą min.) svečių saugas R. Orlovskis rezultatą išlygino. 

Tai svečius įkvėpė, jie padidino žaidimo spartą. Mūsiškių žaidimas sutriko, bet varžovai 

tuo nepasinaudojo – lygiosios 1:1.

Jau po 3 dienų mūsų respublikos rinktinė beveik tokios pačios sudėties Čikagoje (JAV) 

susitiko su Poznanės „Lech“ ekipa. 3-iąją minutę į mūsiškių vartus krito pirmasis įvartis, 

bet 38-ąją minutę E. Poderis rezultatą išlygino. Visgi likus žaisti 20 minučių tas pats M. 

Tžeciakas (Trzeciak) po kampinio įmušė savo antrąjį įvartį ir Lenkijos klubas nugalėjo 

rezultatu 2:1.

Liepos 26 d. taip pat Čikagoje mūsiškiai 2:0 nugalėjo Meksikos Gvadalacharos „Chi-

vas“ vienuolikę. Įvarčių autorius – E. Poderis (14 ir 76 min.).

Įdomu, kad prieš rungtynes su Latvija rinktinė Panevėžyje tik 2:1 įveikė „Ekraną“. Pir-

miausia pasižymėjo A. Banevičius (53 min.), o pergalingus įvarčius įmušė E. Poderis (70 

min.) ir R. Pocius (72 min.).

Nepaisant to, kad mūsų futbolininkai savo amžinus priešininkus neseniai nugalėjo Lie-

pojoje, rinktinės strategui A. Liubinskui rūpesčių netrūko. Žaidėjus reikėjo nuteikti atka-

kliai kovai, kad jie nepervertintų savo galimybių.



1101

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Laimė, kad pavyko vienuolikę surinkti optimalios sudėties. Su 5 futbolininkais iš Aus-

trijos atvykęs B. Zelkevičius pirmiausia pažymėjo puikią V. Ivanausko sportinę formą. 

Visgi Lietuvos rinktinė šį kartą buvo įvairialypė. V. Buzmakovas ir R. Mažeikis neturėjo 

klubų, keli futbolininkai iš Lietuvos komandų ne dažnai buvo žaidę kartu su pripažintais 

lyderiais. Vis dėlto žinant, kad Latvijos futbolas tuo metu išgyveno ne pačius geriausius 

laikus, buvo laukiama mūsiškių sėkmės.

Ko gero, per kelis dešimtmečius į principines 

kaimynų rungtynes Rygos „Daugavos“ stadione 

puikų rugpjūčio 12-osios vakarą susirinko ma-

žiausiai žiūrovų. Nors oficialiai paskelbta, jog jų 

buvo vos ne 7000, tačiau iš tiesų buvo beveik dvi-

gubai mažiau. Kaip įprasta, pusė futbolo mėgėjų 

buvo iš Lietuvos.

Deja, jau po dviejų minučių žaidimo kilo neri-

mas mūsiškių stovykloje. Netikėtai su varžovu su-

sidūręs A. Narbekovas turėjo palikti aikštę. Jį pa-

keitė žalgirietis A. Tereškinas. Lietuvos rinktinės 

žaidėjų veiksmai sutriko, prasidėjo lėtas ir nedar-

nus kamuolio perdavinėjimas. Tuo pasinaudojo la-

tviai, 17-ąją minutę po greito išpuolio A. Linardas netrukdomas įmušė įvartį. Mūsiškiai į 

tai atsakė tik vienu pavojingu tolimu R. Fridriko smūgiu ir išėjo poilsio niūrios nuotaikos.

Po pertraukos Lietuvos futbolininkai jau buvo žymiai aktyvesni, bet atakos ir toliau 

„nesiklijavo“. Visgi lūžis įvyko, kai V. Sukristovą pakeitė „Žalgirio“ puolėjas E. Poderis. 

Jis per kelias minutes atliko kelis prasiveržimus, o vieną iš jų 65-ąją minutę baigė tiksliu 

smūgiu iš sunkios padėties. Tai buvo ne tik efektyvu, bet ir efektinga. Toks jaunojo futbo-

lininko blykstelėjimas įkvėpė mūsiškius dar aktyvesniems veiksmams. Prie to prisidėjo 

ir po dviejų minučių teisėjas iš tuometės Čekoslovakijos. R. Fridrikui parodyta geltona 

kortelė – jam tai buvo antroji šiame cikle ir reiškė, kad futbolininkas negalės žaisti arti-

miausių rungtynių su Danija. Norėdamas išpirkti šią savo kaltę, R. Fridrikas dar labiau 

Rungtynių Latvija – Lietuva programa (16 psl.).



1102

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„užsivedė“ ir kartu su E. Poderiu talžė latvių gynybą. 86-ąją minutę teisėjas skyrė baudos 

smūgį į Latvijos rinktinės vartų pusę. R. Fridriko stipriai smūgiuotą kamuolį šeimininkų 

vartininkas O. Karavajevas sugebėjo atremti, bet netoliese buvęs A. Tereškinas pasiekė 

pergalingą įvartį. Nors pergalė buvo iškovota, tačiau mūsų rinktinės žaidimas didelio 

džiaugsmo ir optimizmo nesuteikė.

Rugsėjo 2-ąją Lietuvos rinktinė draugiškoms rungtynėms į Kauną pasikvietė Gruzijos 

futbolininkus. Atvirkščiai nei prieš dvejus metus Tbilisyje, laikinojoje sostinėje tautinių 

emocijų nebuvo, komandos buvo sutiktos šaltai, žiūrovų nesudomino. O gaila, rungtynės 

tikrai buvo įdomios, nors abiejose rinktinėse trūko geriausių futbolininkų.

Mūsų futbolo skeptikams ir istorijos interpretuotojams dar liepos 15 d. UEFA būstinėje 

buvo priimtas „nepalankus“ nutarimas. Prieš Europos taurių turnyrų burtus ši organi-

zacija pripažino visus Vilniaus „Žalgirio“ pasiekimus buvusios SSRS laikais, tai įskaitė 

koeficientų lentelėje. Taip savotiškai buvo pripažinta, jog sovietmečiu žaistos rinktinės 

rungtynės Pabaltijo turnyruose ir Tautų spartakiadose laikytinos oficialiomis. Kaip žinia, 

po inkorporavimo į SSRS Lietuvos narystės FIFA nepanaikino.

Taigi, šios rungtynės su gruzinais mūsiškiams buvo 3-iosios. 1979 metais Maskvoje 

buvo pralaimėta 0:5, o 1990-asiais Tbilisyje užfiksuotos lygiosios 2:2. Šį kartą laimė šyp-

telėjo lietuviams – 90-ąją minutę vienintelį susitikimą įvartį įmušė gynėjas A. Mika.

1992 08 12 Ryga. Lietuvos rinktinė, iškovojusi savo pirmąją pergalę pasaulio futbolo čempionatų istorijoje. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): V. Baltušnikas, V. Buzmakovas, R. Fridrikas, E. Poderis, V. Sukristovas, S. Baranauskas; antroje – vyr. 
treneris A. Liubinskas, V. Ivanauskas, A. Tereškinas, R. Vainoras, R. Mažeikis, V. Martinkėnas, A. Janonis, treneriai 
R. Lavrinavičius, S. Stankus.



1103

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Daugeliui šių rungtynių dalyvių tai buvo repeticija prieš susitikimą su Europos čem-

pione Danija. Kadangi dėl traumų negalėjo žaisti net 5 pagrindiniai futbolininkai, o R. 

Fridrikas praleido rungtynes dėl kortelių, rinktinės treneriams teko į mūšį mesti beveik 

visą rezervinę sudėtį.

Rugsėjo 23-iąją tikrai galima pavadinti didžiąja futbolo švente. Per „bobų vasarą“ buvo 

galima grožėtis puikiais danų deriniais ir nuostabiu mūsų futbolininkų atkaklumu bei 

ryžtu. Teko gerokai paplušėti „nepramušamam“ varžovų vartininkui Peteriui Šmeiche-

liui, mūsiškiai beveik suardė garsųjį danų H. Larseno ir B. Laudrupo puolėjų duetą, o 

kontratakose, kuo anksčiau garsėjo varžovai, lietuviai atrodė žymiai įspūdingiau.

Gaila, meistriškai I. Pankratjevo priekin išvestas R. Zdančius 38-ąją minutę pralaimėjo 

dvikovą su vartininku, o po keturių minučių A. Žuta smūgiavo netiksliai.

Rungtynių Lietuva – Danija progra-
ma (32 psl.).

Lietuvos rinktinė prieš rungtynes 
su Danija. Iš kairės: S. Baranaus-
kas, V. Martinkėnas, I. Pankratje-
vas, V. Sukristovas, R. Mažeikis, 

V. Baltušnikas, R. Zdančius, 
A. Žuta, V. Olšanskis, A. Tereški-

nas, V. Buzmakovas.



1104

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antrame kėlinyje įtampa neatslūgo, emocionalus žaidimas tęsėsi. 54-ąją minutę vėl 

sėkmė šyptelėjo danams, kai A. Žutos smūgiuotą kamuolį nuo vartų linijos aikštėn galva 

nuo vartų linijos grąžino gynėjas.

58-ąją minutę teisėjas užfiksavo R. Mažeikio pražangą baudos aikštelėje. Nuo 11 m 

žymos „egzekuciją“ stojo atlikti K. Christoftė (nr. 6), bet jo smūgį atrėmė V. Martinkėnas. 

Vėliau 2 kartus galėjo pasižymėti B. Christensenas ir B. Laudrupas, bet mūsų vartininkas 

vėl buvo aukštumoje. Istorinės lygiosios 0:0.

V. Martinkėno vartai liko nepaliesti 
ir po šios danų atakos. V. Olšanskis, 

V. Baltušnikas ir V. Buzmakovas buvo tik 
stebėtojai.

1992 09 23. Lietuva – Danija. Svečių 
atakų lyderį Brianą Laudrupą stabdė An-

drejus Tereškinas ir Viktoras Olšanskis.

Spalio 28-ąją rinktinė lygiosiomis 1:1 (0:1) sužaidė atsakomąsias pasaulio čempionato 

atrankos rungtynes su Latvija. Negausiems Vilniaus futbolo mėgėjams taip ir liko neaiš-

ku, ar taškas buvo prarastas, ar išgelbėtas. Šį kartą vienuolikėje buvo daugiau užsienyje 

žaidžiančių futbolininkų, tačiau didelio pranašumo prieš kaimynus įgyti nepavyko.



1105

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Latviai, nusileisdami mūsiškiams techniškai, vėl pasirinko kietą žaidimą, o teisėjas iš 

Škotijos tai leido daryti. Retsykiais tikrai buvo viršijamos leidžiamos ribos. Aštrių situaci-

jų prie vartų buvo nedaug, tačiau iš tolimo atstumo pavojingai smūgiavo abiejų rinktinių 

futbolininkai. Vienas toks smūgis sėkmę atnešė latviams. Prieš pat pertrauką A. Linardas 

pelnė įvartį. Kaip ir Rygoje, teko viltis atidėti antram kėliniui.

Deja, ankstesnis scenarijus nepasikartojo. Mūsiškių antpuolius sėkmingai ardė svečių 

gynėjai, o varžovai surengė nemažai atsakomųjų atakų. Vis dėlto vieną sykį R. Fridrikui 

pavyko įveikti latvių vartininką. Per likusias 7 minutes rimtesnių pavojų nebuvo sukurta. 

Taigi lygiosios 1:1, kuriose labiau atsispindėjo nevilties negu džiaugsmo gaidų. Juk var-

žovai niekuo nenustebino, o mūsiškiai daugiau ko nors nenusipelnė.

Įvairiais sudėties variantais rinktinė sužaidė net 20 rungtynių. 7 susitikimai buvo su 

klubais. Išbandyti 47 futbolininkai, iš jų dauguma dalyvavo ir oficialiose rungtynėse. Eks-

perimentuoti teko dėl daugelio objektyvių priežasčių. Placdarmas ateičiai buvo sukurtas 

neblogas.

Be susitikimo su Austrija šalies jaunimo rinktinė savo jėgas išbandė „Kopenhagos tau-

rės“ varžybose. Mūsiškiai pogrupyje nugalėjo 5 klubus iš Norvegijos, Švedijos, Nyderlan-

dų ir Danijos. Ketvirtfinalyje 7:0 buvo sutriuškinta Norvegijos „Gjövik“ ekipa, o pusfina-

lyje 4:0 nepagailėta Estijos rinktinės. Finale R. Žvingilo ir G. Ževžikovo įvarčiais pavyko 

įveikti danų „Brøndby“ vienuolikę. 

Deja, išvykoje mūsų jaunimas 0:3 (0:2) nusileido Lenkijos bendraamžiams.

Olimpinė rinktinė spalio 28 d. Vilniaus „Vingio“ stadione lygiosiomis 0:0 sužaidė su 

latviais.

Ne ką mažesnis įvykis už mūsų nacionalinės rinktinės oficialų startą tarptautinėje are-

noje buvo „Žalgirio“ dalyvavimas Europos šalių čempionų taurės turnyro šešioliktfina-

lyje. Žalgiriečius burtai suvedė su garsiuoju olandų Eindhoveno PSV klubu. Pirmosios 

rungtynės rugsėjo 16 d. buvo žaidžiamos išvykoje.

Prieš šį susitikimą buvo iškilmingai atidaryta nauja, kaip ir visos, dengta stadiono Va-

karų tribūna, talpinanti 5000 žiūrovų. Iš viso į stadioną susirinko 13000, tarp kurių buvo 

ir grupė lietuvių, atvykusių autobusu. Deja, kitas mūsiškių autobusas atvažiavo, kai po 

rungtynių skirstėsi paskutinieji futbolo mėgėjai...



1106

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Mūsų futbolininkus stadiono ekrane pasveikino tekstas lietuvių kalba „Žalgiris Vilnius, 

daug pasisekimo...“ Visgi, kaip paaiškėjo vėliau, to svetingumo buvo nedaug. Olandijos 

klubas mūsiškius pranoko pagal visus komponentus. Beje, varžovų gretose dėl traumos 

nežaidė žymusis brazilas Romario. Nors ir be jo, olandai žaidė greitą ir technišką futbolą, 

mūsų jaunuosius futbolininkus dažnai palikdavę tik stebėtojų vaidmenyje.

Tiesa, iki pertraukos ir mūsiškiai 2 kartus sužaidė pagirtinai. 20-ąją minutę E. Poderis 

neįstengė įveikti paskutinės kliūties ir iššokti prieš vartininką, o 41-ąją minutę A. Skarba-

lius, išviliojęs H. van Brukeleną gan toli iš vartų, neįstengė kamuolio nukreipti į vartus.

Varžovai įvarčius pelnė gana lengvai. Jų autoriai E. Koemanas (24 min.), J. Elermanas 

(37, 60 ir 64 min.), V. Kiftas (67 min.) ir A. Numanas (80 min.). Rezultatas 6:0 atspindėjo 

skirtingą komandų meistriškumo lygį. Rungtynių statistika:

1992-09-16. Vilniaus „Žalgiris“ – Eindhoveno PSV (Nyderlandai) 0:6 (0:2).

Eindhovenas, „Philips“ stadionas, 13000 žiūrovų.

Teisėjas Makas Kuskėjus (Škotija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, T. Žiukas, T. Žvirgždauskas, V. Baltušnikas, R. Stonkus (46 min. 

D. Maciulevičius), E. Poderis, V. Sukristovas (70 min. D. Šuliauskas), A. Tereškinas, A. 

Preikšaitis, A. Skarbalius, R. Zdančius.

Rugsėjo 30 d. pustuščiame „Žalgirio“ stadione atsakomosios rungtynės buvo tik savo-

tiška paguoda, kad dar kartą galima pasigalinėti su pajėgesniais varžovais. Nepaisant to, 

malonu buvo matyti, kaip jaunieji žalgiriečiai, kurių gretose nebuvo patyrusio V. Sukri-

stovo ir R. Stonkaus, kovojo pasiaukojančiai. Tai ypač pasakytina apie žaidimą antrame 

kėlinyje. A. Tereškinas ir V. Karvelis netgi turėjo realias progas įmušti įvartį.

Vėl nugalėjo PSV futbolininkai. Įvarčius pirmame kėlinyje pelnė A. Numanas (25 min.) 

ir Romario (38 min.). Bendras rezultatas 0:8, tačiau žinomų profesionalų pamokos mū-

siškiams turėjo įsiminti ilgam. Rungtynių statistika:

1992-09-30. „Žalgiris“ – PSV 0:2 (0:2).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 3500 žiūrovų.

Teisėjas I. Kohas (Suomija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, T. Žiukas, T. Žvirgždauskas, V. Baltušnikas, D. Šuliauskas, E. Po-



1107

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

deris, G. Mikulėnas (46 min. V. Karvelis), A. Tereškinas, A. Preikšaitis (68 min. R. Ston-

kus), A. Skarbalius, R. Zdančius.

Respublikos jaunių čempionato kovos iš pradžių vyko Aukštaitijos (Vilniaus mieste – 8 ko-

mandos), Suvalkijos – Dzūkijos (5), Telšių (4) ir Mažosios Lietuvos (?) zonose. Jų nugalėtojai 

lapkričio 6–8 d. rungtyniavo finaliniame turnyre Tauragėje. Galutinė lentelė buvo tokia:

1. Vilniaus „Viltis“ X  1:0  3:0  3:1 7:1 6

2. Tauragės „Elektronas“ 0:1  X  3:1  3:3 6:5 3

3. Kauno „Moksleivis“ 0:3  1:3  X  5:0 6:6 2

4. Klaipėdos „Sirijus“ 1:3  3:3  0:5  X 4:11 1

Sporto mokyklų pirmenybės vyko trijose pakopose. Pajėgiausiųjų grupėje tarp futboli-

ninkų, gimusių 1978 metais, finaliniame turnyre Kaune ketvirtus metus iš eilės nepralen-

Programa „Žalgirio“ ir Eindhoveno 
PSV rungtynėms (32 psl.).

Eindhoveno komandoje žaidė 
brazilas Romario, kuris po 2 metų 

buvo pripažintas geriausiu pasaulio 
futbolininku.



1108

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kiami buvo vilniečiai (treneris – V. Kateiva), vienodu rezultatu 1:0 įveikę Kauno (4 taškai) 

ir Klaipėdos (2 t.) atstovus, o telšiečius (0 t.) nugalėję 3:0. Vilniečiai (5 t.) tapo čempio-

nais (treneris – S. Bakanovas) ir tarp metais jaunesnių. Kitas vietas pasidalijo Klaipėdos 

FM (4 t.), Kretingos SM (2 t.) ir Kauno FM (1 t.) ekipos.

Nepriklausomybė atvėrė mūsų futbolui plačius vartus į tarptautinę areną. Žvilgsniai į 

Europą buvo nukreipti įvairiais lygiais – nuo vaikų iki veteranų.

Sausio pabaigoje Vilniaus „Žalgiris“ Klaipėdoje susitiko su Varšuvos „Hutnik“ vienuoli-

ke. Svečiai nugalėjo rezultatu 3:2. Vasarį žalgiriečiai 3:1 įveikė Gižycko „Mamry“ ekipą. 

Svečių iš Lenkijos nepagailėjo ir „Panerys“ – rezultatas 4:0. Tomis dienomis Kauno „Ban-

ga-Granitas“ dusyk susitiko su Suvalkų „Wigry“ – lygiosios 1:1 ir pergalė 2:1. 

Žiemą ir pavasarį mūsų komandos daug rungtynių žaidė su Latvijos ir Baltarusijos 

futbolininkais.

Balandžio viduryje Vilniaus „Žalgiris“ Vienoje lygiosiomis 4:4 sužaidė su „Austria“ klu-

bo dubleriais. Italijos Modenos mieste „Panerio“ jaunieji futbolininkai (gim. 1976 m.) 

„Enco Ferrari“ taurės turnyre tarp 16-os komandų užėmė 3-iąją vietą.

Birželį Vilniuje viešėjusią Vokietijos SF „Jagstcele“ ekipą „Lietuvos Makabi“ pranoko 

4:0, o „Panerys“ – net 8:0. O į Vokietiją nuvykę Vilniaus SM „Šviesos“ atstovai Epingene 

dalyvavo 10-ies ekipų turnyre. Vilniečiai pogrupyje įveikė 3 varžovus ir vienerias rung-

tynes baigė lygiosiomis 1:1. Finale mūsiškiai 3:1 nugalėjo Tetnango komandą ir užėmė 

1992 m. Vilniaus futbolo mokyklos ber-
niukų (g. 1977–1978 m.) grupė. Klūpo 

(iš kairės): E. Rybakovas, T. Šimonis, 
A. Mangevičius, H. Klimaitis, D. Krū-

minas, G. Narkevičius, stovi – A. Sker-
la, B. Zelkevičius, treneris G. Buzas, 

V. Kaušpadas, V. Lukoševičius, N. Čiula-
da,  N. Vasiliauskas.



1109

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pirmąją vietą. Mėnesio pabaigoje Lietuvos „Makabi“ jaunių (15–16 m.) rinktinė Stokhol-

me dalyvavo kelių šalių makabiečių turnyre. Varžybos vyko sumažintų matmenų aikštė-

je (žaidė po 7 futbolininkus). Mūsų šalies atstovai užėmė 5-ąją vietą. Tuo metu Kauno 

„Kovo“ veteranai panašiomis sąlygomis 5:2 ir 3:1 įveikė dvi Vokietijos komandas.

Liepos 4 d. Vienoje, stebint 5000 žiūrovų, Vilniaus „Žalgiris“ 3:2 parklupdė Austrijos 

čempionę ir šalies taurės laimėtoją „Austria-Memphis“ vienuolikę. Jau pirmą minutę po 

A. Tereškino puikaus perdavimo E. Poderis atidarė įvarčių sąskaitą. 16-ąją minutę R. 

Hazenhiutlis rezultatą išlygino.

63-iąją minutę vėl pasižymėjo E. Poderis. Netrukus (70 min.) vieniečių kapitonas 

M. Zsakas atstatė pusiausvyrą 2:2, tačiau likus iki rungtynių pabaigos žaisti 6 minutes 

A. Preikšaitis įmušė pergalingą įvartį. Šauni jaunos „Žalgirio“ komandos pergalė! Juk 

varžovų gretose buvo 7 Austrijos rinktinės nariai, mūsiškiai V. Ivanauskas ir R. Fridrikas.

Vėliau 4 komandų turnyre Palangoje „Žalgiris“ 2:0 pranoko Gardino „Chimik“ futboli-

ninkus, o finale 2:1 palaužė GKS „Bełchatóv“ ekipą iš Lenkijos.

Lietuvos jaunimo rinktinė (treneriai – R. Kochanauskas ir Č. Urbonavičius), sudaryta iš 

7 klubų žaidėjų, dalyvavo „Kopenhagos taurės“ varžybose. Mūsiškiai pogrupyje iškovojo 

5 pergales, ketvirtfinalyje 7:0 nugalėjo Norvegijos atstovus, pusfinalyje – 4:0 estus, o 

finale 2:0 įveikė Danijos „Brøndby“ ekipą.

Rugpjūčio pradžioje „Žalgiris“ 6:2 nugalėjo Gižycko „Mamry“ futbolininkus. Vėliau 

„Ekranas“ namuose 0:2 nusileido Vokietijos Heseno miesto mėgėjų rinktinei.

Rudenį Marijampolės veteranai svečius iš Kokolos (Suomija) pranoko 7:2, o Kauno 

„Kovas“ – 4:1.

„Žalgiris“ Kalėdiniame mažojo futbolo turnyre Austrijoje pogrupyje iš eilės 0:1 nusilei-

do Graco GAK, po to 4:1 pranoko vietos LUV ir 4:0 „Feldbach“, su Leobeno DSV sužaidė 

lygiosiomis 0:0, 1:2 pralaimėjo Solvos „Flavia“, tokiu pačiu rezultatu įveikė „Hartberg“ 

ekipą, su Graco „Sturm“ baigė lygiosiomis 1:1, surinko 8 taškus ir užėmė 3-iąją vietą. 

Ketvirtfinalyje 6:2 pavyko nugalėti „Hartberg“, bet pusfinalyje vėl teko 2:3 pripažinti 

GAK futbolininkų pranašumą.

28-ąjį kartą buvo renkamas geriausias metų futbolininkas. Šią tradiciją perėmusio 



1110

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sporto“ laikraščio apklausoje dalyvavo 76 šio žaidimo žinovai bei spaudos, televizijos ir 

radijo darbuotojai. Buvo paminėtos 20 futbolininkų pavardės.

Antrą kartą po trejų metų pirmenybė buvo atiduota Kijevo „Dinamo“ vartus gynusiam 

Valdemarui Martinkėnui – 184 balai (1 v. – 47, 2 v. – 18, 3 v. – 7). 2-uoju pripažintas Rober-

tas Fridrikas iš „Memphis-Austria“ klubo – 114 balų (12; 27; 14), trečias buvo pastarųjų 

dviejų metų laureatas Valdas Ivanauskas, atsilikęs 10 balų (14; 25; 12).

Kitus konkurso kandidatus apklausos dalyviai surikiavo taip: V. Baltušnikas – 12, G. 

Staučė – 6, R. Zdančius – 6, R. Vainoras – 5, V. Sukristovas – 3, S. Danisevičius – 3, A. 

Narbekovas – 2, R. Žalys – 2, S. Baranauskas – 2, A. Janonis – 2, A. Žuta – 2, E. Poderis – 2, 

V. Olšanskis – 2, I. Kirilovas – 2, V. Šlekys, A. Skarbalius, D. Šuliauskas – po 1.

Pirmą kartą „Futbolo savaitės“ iniciatyva buvo renkamas geriausias Lietuvoje žai-

džiantis futbolininkas. Buvo apklausta 60 mūsų su futbolu susijusių žmonių (treneriai, 

žurnalistai ir taip toliau). Buvo paminėti 22 futbolininkai.

1-oji vieta atiteko Vilniaus žalgiriečiui Virginijui Bal-

tušnikui – 113 balų (1 v. – 29, 2 v. – 10, 3 v. – 6). 2-ąją 

vietą užėmė jo komandos draugas Ričardas Zdančius 

– 65 balai (8; 13; 15), 3-iąją – Raimondas Vainoras iš 

Klaipėdos „Sirijaus“ – 61 balas (13; 6; 10).

Kitas vietas pasidalijo: A. Tereškinas („Žalgiris“) – 21, 

V. Šlekys („Ekranas“) – 19, I. Kirilovas („Panerys“) – 15, 

V. Olšanskis („Sirijus“) – 12, S. Danisevičius („Panerys“) 

ir E. Poderis („Žalgiris“) – po 9, R. Žalys („Banga“) – 8, 

V. Apanavičius („Ekranas“) – 6, D. Spetyla („Žalgiris“) ir 

A. Ramoška („Banga“) – po 4, K. Kumža („Romar“) – 3, 

A. Mika („Sirijus“), M. Poškus („Sirijus“), A. Preikšaitis 

(„Žalgiris“), D. Bička („Panerys“) – po 2, D. Šuliauskas („Žalgiris“), S. Mikalajūnas („Siri-

jus“), G. Juodeikis („Romar“) – po 1.

1992 m. Geriausias Lietuvos futbolo 
lygos žaidėjas Virginijus Baltušnikas.



1111

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

71. 1991-1992 m. (08 16 – 06 17)
Lietuvos lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1 Vilniaus „Žalgiris“
0:1 0:2 2:1 0:1 0:0 1:1 1:0 3:1 1:1 1:0 5:1 1:0 4:0

17 5 3 39:11 39
2:0 2:0 1:0 3:0 1:1 3;0 1:1 1:0 1:0 1:0 2:0 2:0 -

2 Vilniaus „Panerys“
1:0 0:0 1:0 0:0 1:0 1:2 4:1 1:1 3:0 1;1 3:0 2:0 4:0

16 6 3 47:10 38
0:2 1:1 3:0 0:0 1:0 4:0 1:2 1:0 3:0 8:0 1:0 2:0 -

3 Klaipėdos „Sirijus“
2:0 0:0 0:0 0:1 2:3 0:0 1:1 4:0 2:0 1:0 1:1 4:1 0:0

11 11 3 32:14 33
0:2 1:1 0:0 2:1 0:0 0:0 2:2 3:0 2:1 1:0 3:0 1:0 -

4 Kauno „Banga“
1:2 0:1 0:0 2:1 2:2 1:1 2:0 0:0 3:1 3:1 1:1 2:0 1:0

11 10 4 26:15 32
0:1 0:3 0:0 1:1 0:0 0:0 2:0 1:0 2:0 2:0 0:0 + : - -

5 Panevėžio „Ekranas“
1:0 0:0 1:0 1:2 3:1 2:1 1:1 1:1 1:1 5:1 1:0 2:0 4:1

12 8 5 45:21 32
0:3 0:0 1:2 1:1 1:2 1:2 1:1 6:0 5:0 1:1 1:0 4:0 -

6 Vilniaus „Lietuvos Makabi“
0:0 0:1 3:2 2:2 1:3 2:0 0:0 2:1 1:1 1:1 0:0 3:0 1:1

10 11 4 31:18 31
1:1 0:1 0:0 0:0 2:1 0:0 0:1 3:0 3:2 4:0 1:0 1:0 -

7 Klaipėdos „Granitas“
1:1 2:1 0:0 1:1 1:2 0:2 0:0 0:3 2:1 1:2 2:0 5:1 1:1

11 8 6 37:23 30
0:3 0:4 0:0 0:0 2:1 0:0 3:0 1:0 1:0 8:0 3:0 3:0 -

8 Šiaulių „Sakalas“
0:1 1:4 1:1 0:2 1:1 0:0 0:0 2:0 0:2 0:0 1:0 4:0 4:2

7 9 9 26:31 23
1:1 2:1 2:2 0:2 1:1 1:0 0:3 0:1 2:2 1:2 1:2 1:0 -

9 FK „Mažeikiai“
1:3 1:1 0:4 0:0 1:1 1:2 3:0 0:2 2:1 0:2 5:0 2:0 1:0

8 5 12 23:32 21
0:1 0:1 0:3 0:1 0:6 0:3 0:1 1:0 0:0 2:0 0:0 3:0 -

10 Kauno „Inkaras“
1:1 0:3 0:2 1:3 1:1 1:1 1:2 2:0 1:2 3:0 0:1 2:1 1:0

6 6 13 23:38 18
0:1 0:3 1:2 0:2 0:5 2:3 0:1 2:2 0:0 1:0 1:1 2:1 -

11 Alytaus „Snaigė“
0:1 1:1 0:1 1:3 1:5 1:1 2:1 0:0 2:0 0:3 0:1 + : - 2:1

6 5 14 17:47 17
0:1 0:8 0:1 0:2 1:1 0:4 0:8 2:1 0:2 0:1 4:0 0:0 -

12 Tauragės „Elektronas“
1:5 0:3 1:1 1:1 0:1 0:0 0:2 0:1 0:5 1:0 1:0 1:2 0:1

3 6 16 10:42 12
0:2 0:1 0:3 0:0 0:1 0:1 0:3 2:1 0:0 1:1 0:4 1:3 -

13 Šiaulių „Tauras“
0:1 0:2 1:4 0:2 0:2 0:3 1:5 1:4 0:2 1:2 - : + 2:1 4:1

3 1 21 14:49 7
0:2 0:2 0:1 - : + 0:4 0:1 0:3 0:1 0:3 1:2 0:0 3:1 -

14 Ukmergės „Vienybė“
0:4 0:4 0:0 0:1 1:4 1:1 1:1 2:4 0:1 0:1 1:2 1:0 1:4

1 3 9 8:27 5
- - - - - - - - - - - - -



1112

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1992–1993 m. – Europos nenustebino

P
rieš Lietuvos čempionatą įsigaliojo taisyklių naujovės, skirtos kovoti su žaidimo 

laiko vilkinimu. Dažniausiai tai buvo susiję su vartininkų veiksmais. Viena pagrin-

dinių naujovių buvo ta, kad išriedėjus ar išskriejus kamuoliui už galinės linijos, jis 

gali būti smūgiu aikštėn grąžinamas iš bet kurio vartininko aikštelės taško. Antra, kad 

žaidėjo koja grąžintą kamuolį vartininkas neturi teisės imti rankomis – jei jis tai padary-

tų, būtų baudžiamas netiesioginiu laisvu smūgiu iš tos baudos aikštelės vietos, kurioje 

palietė kamuolį rankomis. Tai leidžiama jam, jei kamuolys grąžinamas smūgiu galva, 

krūtine, kojos keliu; jei gynėjas perduoda kamuolį vartininkui, kovodamas su varžovu. 

Vartininkui su kamuoliu galima bėgti ne daugiau kaip 4 žingsnius.

Pasikeitė ir pirmenybių tvarka. 14 Lietuvos lygos (LL) komandų iš pradžių žaidė vienu 

ratu, o po to atskirai dar po 2 kartus rungtyniavo dėl 1–8 ir 9–14 vietų. Pirmoje lygoje 

palikta 14 ekipų, antrosios lygos Rytų zonoje – 11, Vakarų – 7, Pietų – 7. 3-ame ešelone 

buvo dar daugiau kolektyvų: Vilniaus pirmenybėse – 15, Kauno – 12, Klaipėdos – 9, Pane-

vėžio – 8, Mažosios Lietuvos zonoje – 7, Šiaulių – 6, Žemaitijos – 5, Aukštaitijos zonos A 

pogrupyje – 9, B pogrupyje – 6, Suvalkijos-Dzūkijos – 8.

Pirmenybių starte dėmesio centre buvo „Lietuvos Makabi“ ir FK „Mažeikiai“ susiti-

kimas. Taurės laimėtojai vilniečiai svečiams nusileido 0:1. Įvartį 81-ąją min. pelnė R. 

Adomaitis.

2-ame ture makabiečiai vos sugebėjo išplėšti tašką iš kariškių „Geležinio vilko“ ekipos 

– lygiosios 1:1. Tokiu pačiu rezultatu „Lietuvos Makabi“ baigė dvikovą kitame ture Šiau-

liuose su „Sakalu“. Tuo metu po 3 pergales jau turėjo „Panerys“, „Žalgiris“ ir „Sirijus“.

Lyderių grupėje pasikeitimų nebuvo ir po penkių turų – 3 komandos žygiavo pergalin-

gai. Trim taškais mažiau iškovojo „Ekranas“ ir „Banga“. 

6-ame susitikime pirmą tašką prarado „Sirijus“. Klaipėdiečiams (V. Kiseliovas) teko re-

zultatą lyginti, kai Šiaulių „Sakalo“ puolėjas R. Pocius 52-ąją min. savo komandą išvedė 

į priekį. Lygiosios 1:1.

7-ame ture „Sirijus“ namuose neatsilaikė prieš „Ekraną“. Susitikimo baigtį nulėmė 

3-iąją minutę V. Deveikio įmuštas įvartis. „Granitas-Aras“ atėmė tašką iš „Žalgirio“ – ly-



1113

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

giosios 0:0. „Panerys“ 4:2 (1:1) parklupdė žydų klubo atstovus. Antrame kėlinyje lyderiai 

(14 t.) paneriečiai turėjo net trijų įvarčių persvarą.

Dar solidžiau „Panerys“ atrodė susitikime su „Geležiniu vilku“. 8-oji pergalė iš eilės 

buvo pasiekta rezultatu 5:1 (2:0).

Deja, rugsėjo 26-oji paneriečiams buvo juoda diena. Juos „Žalgiris“ išmurkdė pagal 

visus futbolo komponentus ir nugalėjo 4:0 (0:0). Įvarčių autoriai – E. Poderis (73 ir 90 

min.), G. Mikulėnas (85 min.) ir V. Karvelis (87 min.). Tiesa, tai įvyko rungtynėms baigian-

tis. Nugalėtojų gretose jau nebebuvo į Izraelį sugrįžusio V. Sukristovo. Žalgiriečiai dėl 

dalyvavimo Europos čempionų taurės varžybose buvo sužaidę vieneriomis rungtynėmis 

mažiau, bet pagal prarastus taškus vienu jau lenkė „Panerį“ (16 t.). Po 15 taškų turėjo 

taip pat „Banga“ ir „Ekranas“.

Atidėtose rungtynėse „Žalgiris“ 4:0 (2:0) parklupdė „Sakalą“ ir tapo vienvaldžiu lyde-

1993 08 14. Rungtynėse su Tauragės 
„Tauru – Karšuva“ žalgirietis Eimantas 
Poderis (viduryje) sutvirtino pergalę – 

3:0.

riu. „Banga“ su „Ekranu“ pasidalijo po tašką – lygiosios 0:0 – ir pradėjo atsilikti.

 „Žalgirio“ džiaugsmas visgi buvo neilgalaikis. Panevėžyje, savo 2500 gerbėjų palai-

komas „Ekranas“ lyderį įveikė 1:0. Pergalingą įvartį 61-ąją min. įmušė V. Apanavičius. 

„Panerys“ Kaune 2:1 (2:0) pranoko „Bangą“ ir kartu su „Ekranu“ sudarė lyderių duetą 

– turėjo po 18 taškų.

Vis dėlto „Žalgiris“ optimizmo neprarado ir 4:2 (1:1) palaužė „Bangą“ – tai jam leido 

daug neatsilikti nuo „Panerio“ ir „Ekrano“. Beje, „Panerys“ Klaipėdoje D. Bičkos ir V. Ru-

dzianeco įvarčiais 2:0 pranoko „Sirijų“.

Kai visos komandos sužaidė po 12 rungtynių, turnyro lentelės priekyje buvo „Panerys“, 



1114

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įsirašęs 21 tašką. Vienu tašku atsiliko „Ekranas“ ir „Žalgiris“. Pastarasis Vilniuje baigė 

dvikovą lygiosiomis 0:0 su „Sirijumi“, o „Panerys“ – 2:2 su „Aru“. Beje, paneriečiai šiose 

rungtynėse turėjo dviejų įvarčių persvarą.

13-asis turas buvo nesėkmingas „Paneriui“, kuris savajame stadione 0:2 nusileido 

„Ekranui“ (įvarčiai V. Deveikio – 2 min. ir I. Stumbrio – 87 min.). „Žalgiriui“ tokiu pačiu re-

zultatu neprilygo „Lietuvos Makabi“ (29 min. – iš 11 m R. Stonkus, 55 min. A. Skarbalius).

Tad tarpinį finišą pirmasis įveikė „Ekranas“, nes buvo nugalėjęs „Žalgirį“, kuris taip 

pat turėjo 22 taškus. „Panerys“ atsiliko vienu tašku. „Sirijaus“ sąskaitoje buvo 18 taškų, 

„Bangos“ – 17, „Romar“ – 14, „Aro“ – 13, „Geležinio vilko“ – 12. Šis aštuonetas pateko į 

pirmąją finalinę grupę.

Žiemą ir pavasarį komandos daugiausia žaidė lauke, bet nepamiršo ir mažojo futbolo. 

Kaune „Kelininko“ taurės mažojo futbolo turnyre dalyvavo 10 vietos žemesnio rango 

ekipų. Nugalėtoja tapo „Vilijampolė“, surinkusi 15 taškų. 2-ąją vietą užėmė FK „Ranga“, 

atsilikusi vienu tašku. 3-ioji buvo „Lituanika“ – 13 taškų. Po 12 surinko „Maistas“, „Ža-

liakalnis“ ir „Inkaras-2“. Kitas vietas pasidalijo „Kelininkas“ – 5 taškai, „Eiguliai“ – 4, 

„Senamiestis“ – 2 ir „Aleksotas“ – 1.

Marijampolės mažojo futbolo pirmenybėse rungtyniavo 13 komandų. Iš pradžių buvo 

žaidžiama dviejuose pogrupiuose, o po to finale kovojo 6 ekipos. Čempione tapo „Strėlė“ 

(9 t.), o prizines vietas užėmė „Medikas“ (8 t.) ir „Žydrius“ (5 t.).

Šiauliuose 2 mėnesius truko žiemos žaidynių mažojo futbolo varžybos, kuriose dalyva-

vo 20 ekipų. Pajėgiausių trejetas buvo toks: „Žemaitis“, „Pedagogas“, „Viktorija“.

Lietuvos moksleivių pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. Jauniausieji futbolinin-

kai (1982 m.) nugalėtoją ir prizininkus išsiaiškino Vilkaviškyje. Aikštelės šeimininkai 

buvo labai „nesvetingi“ ir užėmė pirmąją vietą, kitas palikdami Klaipėdos rajono, Kėdai-

nių ir Šiaulių rajono ekipoms.

Tarp metais vyresnių Kėdainiuose dominavo Šiaulių rajono atstovai, aplenkę Mažeikių, 

Vilkaviškio ir vietos futbolininkus. Gimusieji 1980 metais finalines kovas baigė Utenoje – 

čia pajėgiausi buvo plungiečiai. Kitos vietos atiteko Trakų, Utenos ir Naujosios Akmenės 

futbolininkams. Gargžduose rungtyniavo vyriausieji (gim. 1979 m.) – vietos A. Blinstrubo 



1115

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

auklėtiniai aplenkė visus varžovus – iš Utenos, Vilkaviškio ir Naujosios Akmenės.

Minsko sporto rūmuose vykusiame futbolo 6×6 turnyre respublikos olimpinė rinktinė 

pogrupyje 6:1 (2:0) pranoko Latvijos olimpiečius. E. Jankauskas pelnė 4 įvarčius, po sykį 

pasižymėjo E. Trinkūnas ir R. Žvingilas. Kitose rungtynėse mūsiškiai 6:4 (3:3) palaužė 

Babruisko „Fandok“ ekipą. Po 3 įvarčius įmušė E. Trinkūnas ir D. Maciulevičius. Dar 

atkaklesnė kova vyko su Jugoslavijos mažojo futbolo klubu, bet pergalė buvo pasiekta 

rezultatu 3:2 (2:1). Visų įvarčių į varžovų vartus autorius D. Maciulevičius. Tad mūsiškiai 

pogrupyje užėmė pirmąją vietą.

Pusfinalyje mūsų olimpiečiai 2:1 (0:1) įveikė Maladečinos „Metalurg“ ekipą, E. Trinkū-

nas įmušė abu įvarčius.

Lemiamose rungtynėse vėl teko susitikti su Jugoslavijos klubu, kuris pogrupyje surin-

ko 4 taškus, o prieš tai 2:0 nugalėjo Baltarusijos olimpinę rinktinę. Šį kartą sekėsi dar 

geriau ir varžovai buvo nugalėti 4:2 (3:2). 3 įvarčius pelnė rezultatyviausias turnyro 

žaidėjas D. Maciulevičius, vieną – E. Jankauskas. E. Trinkūnas iš viso įmušė 6 įvarčius ir 

atliko 7 rezultatyvius perdavimus. Jam atiteko naudingiausio turnyro futbolininko prizas. 

Rinktinė uždirbo 110000 rublių.

Snieguotose aikštėse taip pat vyko nemažai tarptautinių ir vietinio pobūdžio turnyrų. 

Sausį Ukmergėje „Panerys“ vienodu rezultatu 1:0 nugalėjo vietos „Mūšą“ ir Daugpilio 

„Auseklį“ bei 2:0 pranoko „Lietuvos Makabi“ vienuolikę. Komandos išsirikiavo minėta 

tvarka.

Vasarį Klaipėdoje „Nepriklausomybės“ taurės varžybose dalyvavo 6 komandos. A po-

grupyje Lietuvos klubų rinktinė 0:2 nusileido Karaliaučiaus „Baltikai“, bet 4:0 sutriuški-

no Latvijos klubų rinktinę. Šiose rungtynėse E. Poderis įmušė 2 įvarčius, o A. Žuta ir R. 

Mažeikis – po vieną. Kadangi „Baltika“ 0:1 pralaimėjo latviams, mūsiškiams atiteko 1-oji 

vieta. Kitame pogrupyje Klaipėdos PSK „Aras“ 1:0 įveikė Vilniaus „Geležinį vilką“ ir 3:1 

pranoko Panevėžio „Ekraną“. Panevėžiečiai 1:3 neprilygo ir sostinės ekipai. Abiejuose 

turnyruose buvo žaidžiama dėl piniginių prizų. 

Turnyre Mažeikiuose vietos „Romar“ (5 taškai) aplenkė Panevėžio „Ekraną“ (4 t.), Ry-

gos „Skonto“ (3 t.) ir Rygos „Vidus“ (0 t.) ekipas.



1116

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Panevėžyje 5 komandų turnyre po 6 taškus surinko Šiaulių „Sakalas“, Jelgavos RAF ir 

Minsko srities Staryja Darohų „Stroitel“ futbolininkai. Panevėžio „Aidas“ įveikė tik Telšių 

„Mastį“ (0 t).

Lietuvos lygos antro rato varžybos prasidėjo balandžio 3 d. „Ekranas“ V. Deveikio (36 

min.) ir V. Šlekio (71 min. – iš 11 m) įvarčiais parklupdė vieną pagrindinių varžovų – „Pa-

nerį“. Tuo tarpu „Žalgiris“ prarado tašką Klaipėdoje – lygiosios 0:0 su „Sirijumi“. Visgi 

kitame ture atvirkščiai – „Žalgiris“ įsirašė pergalę 2:1 prieš „Panerį“, o „Ekranas“ išvy-

koje su „Romar“ sužaidė lygiosiomis 0:0.

Balandžio 17 d. „Panerys“ Klaipėdoje patyrė dar vieną smūgį – 2:1 jį palaužė PSK 

„Aras“. Iš „Panerio“ pradėjo slysti ir 3-ioji vieta. Jį nuo „Sirijaus“ skyrė tik taškas, tačiau 

vilniečiams savotiškai padėjo „Ekranas“, 1:0 (85 min. I. Stumbrys) įveikęs „Sirijų“. „Pa-

nerys“ iš Kauno parsivežė tašką – lygiosios 0:0 su „Banga“.

Savo turnyrinę padėtį „Panerys“ galėjo pagerinti balandžio 26 d., kai susitiko su „Siri-

jumi“, tačiau vilniečiai svečių neįveikė – lygiosios 0:0.

Gegužės 1 d. „Ekranas“ dar labiau sutvirtino lyderio poziciją, nes 6000 savų žiūrovų 

palaikomas 1:0 įveikė „Žalgirį“. Beje, rungtynės vyko gana ankštame „Ekrano“ stadione. 

Daugiau futbolo mėgėjų gal būtų ir netilpę.

Centrinės čempionato rungtynės buvo gero lygio. Iš pradžių aktyviau žaidė žalgirie-

čiai, ypač A. Skarbalius, R. Zdančius ir V. Baltušnikas. Pastarasis spėjo visur – ir gintis, 

ir atakuoti, ir žaidimui vadovauti. Visgi žalgiriečių atakos netrukus išblėso ir iniciatyvą 

perėmė panevėžiečiai, mat A. Tereškinas nespėjo su V. Apanavičiumi, o V. Šlekys lengvai 

nardė pro A. Preikšaitį.

Po pertraukos žalgiriečių žaidimas dar labiau išsiderino. Individualūs kai kurių svečių 

futbolininkų veiksmai „Ekranui“ pavojaus nekėlė. Panevėžiečių puolėjų trejetas (Šlekys, 

Apanavičius ir Stumbrys) beveik pastoviai apeidavo visas „Žalgirio“ gynybines užtvaras. 

Tik netikslūs smūgiai ir atmušti kamuoliai į kampinį gana ilgai svečiams leido išlaikyti 

palankų rezultatą. Vis dėlto panevėžiečių ryžtas buvo vainikuotas įvarčiu. 68-ąją min. A. 

Tereškinas aikštės viduryje prarado kamuolį, jį pagriebė V. Šlekys, apėjo du gynėjus ir 

įmušė vienintelį susitikimo įvartį.



1117

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 20-ies rungtynių „Ekranas“ turėjo 35 taškus, o „Žalgiris“ trim mažiau. Į 3-iąją vietą 

vis dar pretendavo „Panerys“ (27 t.), „Sirijus“ (25 t.) ir „Banga“ (24 t.).

Gegužės 5 d. „Romar“ 3:0 (0:0) supliekė „Panerį“. Vilniečių gynyba palūžo antro kėlinio 

viduryje ir R. Pocius (55 min.), G. Juodeikis (62 min.) bei R. Žutautas (73 min.) pelnė po įvartį. 

Netikėtai kluptelėjo ir lyderiai. „Geležinis vilkas“ vos nenubaudė „Ekrano“ – tik likus žaisti 

3 minutes R. Petrukaitis išlygino rezultatą (1:1). „Žalgiris“ su „Aru“ sužaidė lygiosiomis 0:0.

Po keturių dienų „Ekranas“ svečiuose 1:0 įveikė „Panerį“, „Žalgiris“ 5:0 pranoko „Sirijų“. 

„Banga“ 1:0 be pašalinto iš aikštės V. Urbono palaužė „Geležinį vilką“ ir pasivijo „Panerį“.

Gegužės 13 d. „Žalgiris“ su „Paneriu“ išsiskyrė taikiai – lygiosios 0:0. „Ekranas“ 1:0 

išplėšė pergalę iš „Romar“ ir padidino atotrūkį iki 4 taškų. Kitą dieną „Aras“ 2:1 nugalėjo 

ilgai pirmavusią „Bangą“, tai neleido pastarajai aplenkti „Panerį“ ir „Sirijų“.

Dėl rinktinės susitikimų čempionate buvo dviejų savaičių pertrauka. Po jos 4 komandos 

sutvirtino savo pozicijas. „Paneriui“ vėl padėjo „Ekranas“, 2:1 įveikęs „Bangą“.

Jau trečias rungtynes 1:2 pralaimėjo „Banga“ – šį sykį akistatoje su „Paneriu“. Vilnie-

čiams nuotaiką dar pakėlė „Sirijaus“ prarastas taškas dvikovoje su „Ekranu“ (1:1).

Birželio 10 d. pagaliau puikiu žaidimu blykstelėjo „Panerys“. Jis Klaipėdoje 6:3 (2:1) 

pranoko „Sirijų“. D. Bička nugalėtojams pelnė 3 įvarčius, I. Kirilovas – 2, E. Trinkūnas 

– 1. Klaipėdiečių gretose pasižymėjo A. Šuika – 2 įvarčiai ir V. Grigaravičius. Kitą dieną 

„Aras“ savo aikštėje 0:2 neprilygo „Ekranui“. Įvarčių autoriai – I. Stumbrys (58 min.) ir 

V. Šlekys (80 min.). Taigi, likus vienam turui paaiškėjo čempionas ir prizininkai.

Birželio 19 d. čempionato uždanga buvo nuleista. Dviejų pajėgiausių komandų – „Žal-

girio“ ir „Ekrano“ – rungtynės Vilniuje domino tik futbolininkų gimines ir artimuosius. 

Po D. Vencevičiaus 52-ąją min. įmušto įvarčio pusiausvyrą likus žaisti 10 minučių simbo-

liškai atstatė rezultatyviausias čempionato žaidėjas V. Šlekys. Jo sąskaitoje – 16 įvarčių. 

„Panerio“ atstovai D. Bička ir I. Kirilovas atitinkamai įmušė 14 ir 13 įvarčių, R. Žalys 

(„Banga“) – 11, I. Stumbrys („Ekranas“) – 10.

Įdomu, kad „Ekranas“ turėjo puikią puolėjų grandį, bet pagal rezultatyvumą buvo tik 

trečias. Užtat čempionas geriausiai gynė savo vartus – per 27 rungtynes praleido vos 8 

įvarčius. Tai – didelis vartininko A. Skrupskio ir gynybos organizatoriaus A. Klimavičiaus 



1118

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nuopelnas. Patikimi buvo D. Butkus, A. Štaliūnas ir R. Petrukaitis. Monolitinė buvo ir visa 

komanda, nes didžiausias krūvis teko tik 16 futbolininkų. Be to, jų dauguma atstovavo 

įvairioms šalies rinktinėms.

Tuo tarpu „Žalgirio“ gretose ne visi jauni futbolininkai atlaikė didelę fizinę ir psicho-

loginę įtampą. Daugeliui iš jų dar teko žaisti ir dublerių ekipoje. Žalgiriečiai per trejas 

rungtynes iš „Ekrano“ atėmė tik tašką. Tai ir lėmė aukso medalių likimą.

„Paneriui“ antrame rate labai trūko žaidimo organizatoriaus S. Danisevičiaus. Kai ko-

manda mesdavosi į puolimą, atsirasdavo spragų gynyboje. Tik pirmenybių pabaigoje vis-

kas atsistojo į savo vėžes.

Klaipėdos komandos tapo futbolininkų tiekėjomis kitiems kolektyvams. Ir „Sirijui“, ir 

iš „Granito“ tapusiam „Aru“ ko nors pastoviai trūko: tai braškėjo gynyba, tai nesiklijavo 

žaidimas puolime.

1993 m. Lietuvos čempionas Pane-
vėžio „Ekranas“. Pirmoje eilėje (iš 
kairės): D. Staleliūnas, S. Antana-

vičius, R. Petrukaitis, A. Štaliūnas, 
D. Lukšys, V. Apanavičius, I. Stum-
brys, A. Marcinkevičius, V. Šlekys, 

K. Aleksandravičius; antroje – 
komandos viršininkas V. Ulozas, ko-

mandos administratorius V. Šteinas, 
A. Skrupskis, A. Mykolaitis, G. Juze-

lėnas, A. Klimavičius, E. Liubauskas, 
D. Butkus, A. Banevičius, L. Niurka, 
V. Deveikis, vyr. treneris V. Liubšys, 

klubo prezidentas A. Michelsonas.

Vilniaus žalgiriečiai reinkosi išvykai į rungtynes. Prie autobuso E. Poderis ir A. Preikšaitis, prie automobilių – R. Zdan-
čius, V. Karvelis ir D. Spetyla.



1119

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kauno futbolo flagmanu tapusi „Banga“ visiškai išsisėmė čempionato pabaigoje. Paty-

rusiems R. Žaliui ir A. Korsakovui trūko jaunųjų futbolininkų paspirties.

„Romar“ aiškiai rengė placdarmą ateičiai. Į komandą įsiliejus R. Pociui, Vaidui ir Rai-

mondui Žutautams bei V. Daniličevui, ansamblis atrodė žymiai solidžiau.

Per 147 rungtynes 14 komandų iš viso įmušė 365 įvarčius (vidutiniškai – 2,41). Įvarčių 

autoriais tapo 119 futbolininkų, 2 iš jų nuginklavo savo vartininkus. Rudenį įvyko 91 dvi-

kova, pasiekti 236 įvarčiai (vidurkis – 2,59).

4 įvarčius per vienerias rungtynes įmušė R. Žalys („Banga“), po 3 – D. Bička, I. Kirilovas 

(abu – „Panerys“), V. Urbonas („Geležinis vilkas“) ir S. Vitkovskis („Lietuvos Makabi“).

11 futbolininkų buvo pašalinta iš aikštės, iš jų 3 „Geležinio vilko“ atstovai, po 2 – „Lie-

tuvos Makabi“ ir „Bangos“.

Varžyboms teisėjavo 31 aikštės arbitras. Vėl buvo pakviestos 3 brigados iš Rygos, vado-

vavusios 3 svarbioms rungtynėms. Deja, kaip reta, nemažai jų blogai pildė varžybų protoko-

lus. Buvo klaidingai nurodomi žaidėjų keitimai, daugelyje nenurodyti įvarčių autoriai ir net 

rezultatai. Pagal nurodymus „iš aukščiau“ žiūrovų skaičius buvo nesaikingai didinamas...

Geriausių teisėjų dešimtuke (pagal abėcėlę) net 5 buvo kauniečiai: R. Bartašiūnas, 

K. Birieta, R. Čekauskas, S. Slyva ir G. Žakas, 3 vilniečiai – A. Dubinskas, A. Mackevičius 

ir A. Rezepovas bei šiaulietis G. Dilda ir alytiškis J. Miliauskas.

Dublerių pirmenybėse sau lygių neturėjo „Žalgiris“, iškovojęs 25 pergales ir 2 susiti-

kimus baigęs lygiosiomis. Čempionų įvarčių santykis buvo rekordinis – 128:12. Tolesnė 

komandų rikiuotė dėl 1–8 vietų buvo tokia: 2. „Banga“ – 41 taškas; 3. „Panerys“ – 37; 4. 

Vilniaus „Panerys“, 1993 m. užėmęs 
3-iąją vietą. Pirmoje eilėje (iš kairės): 

I. Kirilovas, V. Sužiedėlis, P. Malžins-
kas, R. Skirmantas, V. Jurkus; antroje 

– A. Mazaliauskas, G. Barevičius, 
D. Bička, G. Gelgota, V. Rudziane-

cas, gydytojas O. Miscenko; trečioje 
– A. Rudzianecas, klubo preziden-

tas S. Danisevičius, A. Darincevas, 
V. Petrenko; ketvirtoje – treneris 

V. Pavlovas, I. Morinas, A. Sorokinas, 
E. Trinkūnas, R. Sakalas, E. Tumaso-
nis, V. Černiauskas, T. Ražanauskas, 

A. Dilys, J. Jakimavičius.



1120

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sirijus“ – 35; 5. „Ekranas“ – 23; 6. „Aras“ – 17; 7. „Romar“ – 16; 8. „Geležinis vilkas“ – 14.

Dėl 9–14 vietų: 9. „Elektronas“ – 30; 10. „Inkaras“ – 24; 11. „Lietuvos Makabi“ – 19; 

12. „Sakalas“ – 18; 13. „Snaigė“ – 18; 14. „Minija“ – 13.

Rezultatyviausias dublerių pirmenybėse buvo žalgirietis E. Jankauskas, per 16 rungty-

nių pelnęs 24 įvarčius.

Pirmojoje lygoje tarp 14-os komandų prizines vietas užėmė: Jonavos „Azotas“ – 41 taš-

kas, Telšių „Mastis“ – 37, Ukmergės „Mūša“ – 36.

Pereinamųjų rungtynių į LL rezultatai:

Tauragės „Tauras-Karšuva“ – Jonavos „Azotas“ 1:0 ir 2:0

Vilniaus ALK „Neris“ – Telšių „Mastis“ 1:1 ir 4:0

„Ekrano“ sudėtis: Vaidotas Šlekys – 27 (16), Kęstutis Aleksandravičius – 26 (1), Alber-

tas Klimavičius – 26 (1), Andrius Štaliūnas – 26 (3), Audrius Banevičius – 25 (7), Darius 

Butkus – 25, Irmantas Stumbrys – 25 (10), Linas Niurka – 24 (1), Vidmantas Deveikis – 23 

(5), Raimundas Petrukaitis – 23 (2), Vytautas Apanavičius – 22 (2), Arvydas Skrupskis – 

22 (-7), Giedrius Juzelėnas – 20, Arvydas Mykolaitis – 19, Dainius Lukšys – 18 (1), Romas 

Čižas – 11 (1), Egidijus Liubauskas – 5 (-1), Audrius Marcinkevičius, Dalius Staleliūnas 

– po 4. Klubo prezidentas – Aleksandras Michelsonas, komandos vadovas – Vytautas Ulo-

zas, administratorius – Valdemaras Šteinas, vyr. treneris – Virginijus Liubšys.

„Žalgiris“: Aidas Preikšaitis – 27 (7), Andrejus Tereškinas – 26 (1), Ričardas Zdančius 

– 25 (4), Virginijus Baltušnikas – 24 (3), Eimantas Poderis – 24 (5), Tomas Žiukas – 24, 

Darius Maciulevičius – 23 (6), Aurelijus Skarbalius – 23 (5), Darius Spetyla – 23 (-10), 

Ramūnas Stonkus – 22 (6), Vytautas Karvelis – 19 (3), Gražvydas Mikulėnas – 17 (6), 

Donatas Vencevičius – 17 (5), Edgaras Jankauskas – 15 (2), Tomas Žvirgždauskas – 15, 

Dainius Šuliauskas – 11 (1), Sergejus Novikovas – 10, Arūnas Pukelevičius – 6, Kęstutis 

Kumža – 4 (-3), Žydrūnas Merkelis – 4, Viačeslavas Sukristovas – 3, Gediminas Kontautas 

– 2. Klubo prezidentas ir vyr. treneris – Benjaminas Zelkevičius, treneriai – Vytas Jan-

čiauskas, Gintautas Kaledinskas, Eugenijus Riabovas.

„Panerys“: Deimantas Bička – 27 (14), Tomas Gražiūnas – 27 (2), Vadimas Petrenka 

– 26 (2), Remigijus Sakalas – 26 (1), Igoris Kirilovas – 25 (13), Paulius Malžinskas – 25 

(5), Andrejus Sorokinas – 25, Vitoldas Rudzianecas – 24 (1), Tomas Ražanauskas – 22 



1121

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(3), Edvinas Trinkūnas – 22 (7), Aleksandras Darincevas – 18 (3), Henrikas Tiškus – 18, 

Stanislovas Danisevičius – 10 (2), Saulius Cekanavičius, Vaclovas Jurkus, Rimantas Va-

lentinavičius – po 8, Rimantas Skirmantas – 6, Audrius Dilys, Gytis Gelgota – po 1. Klubo 

prezidentas – Stanislovas Danisevičius, komandos treneris – Viktoras Pavlovas.

FK „Sirijus“: Saulius Mikalajūnas – 26 (3), Marius Poškus – 26, Edgaras Tumasonis – 

24, Arūnas Šuika – 23 (9), Saulius Atmanavičius, Rolandas Navikas – po 21, Raimondas 

Vainoras – 21 (4), Edmundas Gaigalas – 18 (2), Arūnas Mika – 18 (2), Viktoras Olšanskis 

– 18 (3), Vitalijus Kutyrinas – 14, Rimantas Jakubauskas – 13 (6), Valerijus Kiseliovas – 13 

(2), Vladas Grigaravičius – 10 (2), Rimantas Žvingilas – 10, Saulius Drąsutis – 7, Nerijus 

Gudaitis – 7 (2), Andrejus Bojarinovas – 6 (1), Aleksandras Fokinas, Nerijus Zabita – po 

6, Orestas Buitkus – 4, Linas Jakovlevas – 3, Dainius Žernys – 2, Saulius Adomauskas, 

Eduardas Dorofejevas, Dainius Leipus, Marius Majauskas, Algis Urmonas – po 1. Klubo 

prezidentas – Algis Bukartas, treneris – Šenderis Giršovičius.

FK „Banga“: Darius Gražys – 26 (1), Gintaras Grigonis – 26 (1), Arvydas Korsakovas – 26 

(5), Raimondas Statkevičius – 26, Svajūnas Černiauskas – 24 (4), Virmantas Černiauskas – 

24 (4), Naglis Miknevičius – 24 (5), Darius Gvildys – 23 (1), Artūras Ramoška, Rolandas Va-

linskas – po 23, Robertas Žalys – 23 (11), Rimgaudas Ruzgas – 21, Rytis Blažys – 14, Kęstutis 

Rudžionis – 14 (1), Andrius Upstas – 12 (2), Vilmantas Rukavičius – 8 (1), Linas Jackevičius 

– 6, Saulius Skorupskas – 5, Rimantas Kazlauskas, Audrius Šlekys – po 2, Audrius Saniaus-

kas – 1. Klubo prezidentas – Edmundas Zienius, komandos treneris – Povilas Grigonis.

FK „ROMAR“ (1-ame rate FK „Mažeikiai“): Egidijus Žukauskas – 26, Gintautas Juodei-

kis – 24 (2), Raimondas Gečas – 23 (6), Romualdas Adomaitis – 21 (5), Vidmantas Vertelis 

– 20, Nerijus Gudaitis – 19 (5), Giedrius Žutautas – 19, Sigitas Gintalas – 18, Kęstutis 

Kumža – 13, Remigijus Pocius – 13 (4), Vaidas Žutautas – 13, Raimondas Žutautas – 12, 

Vitalijus Daniličevas – 9 (1), Aurimas Malakauskas – 9, Egidijus Tiškus – 8, Saulius Beniu-

šis – 7, Rimantas Bracas – 5 (1), Rimantas Norkus – 5, Algirdas Mika, Antanas Montvydas 

– po 4, Vijūnas Vasiliauskas, Saulius Vertelis – po 3, Erikas Zaburas – 1. Klubo preziden-

tas – Romas Marcinkevičius, komandos treneris – Saulius Vertelis.

PSK „Aras“ (SK „Granitas“): Romualdas Volungevičius – 27, Vacys Lekevičius – 26, 



1122

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Algimantas Šalkauskas – 26 (1), Rytis Skačkauskas – 25 (1), Saulius Vilčiauskas – 24 (5), 

Aleksandras Koroliovas – 22 (1), Romualdas Maciulevičius – 21, Maksimas Davydovas 

– 20, Arvydas Toliušis – 18, Darius Jovaiša – 17 (3), Olegas Bobrickis – 16 (4), Kęstutis 

Pečiulis – 14 (1), Rolandas Bubliauskas – 13 (3), Jonas Kundrotas – 10 (1), Stasys Čes-

nauskas – 7 (2), Artūras Safonovas – 7 (1), Linas Skarbalius – 7, Vladas Grigaravičius – 6 

(1), Kęstutis Sruogis – 5, Igoris Metelica – 3, Algimantas Lungys, Valdas Štombergas, 

Raimondas Venskus – po 2, Remigijus Daugėla – 1, Vilmantas Rimkus – 1 (1). Vieną įvartį 

į savus vartus įsimušė Egidijus Juška („Geležinis vilkas“). Komandos vadovas – Vaclovas 

Narmontas, vyr. treneris – Vytautas Gedgaudas.

„Geležinis vilkas“: Egidijus Juška – 26 (1), Valdas Urbonas – 26 (7), Renatas Baliukynas 

– 25 (1), Girius Kalvaitis – 25 (1), Žilvinas Žudys – 25 (1), Vladas Barakauskas – 20 (3), 

Vytautas Oleškevičius – 20 (5), Igoris Stukalinas – 17 (4), Kastytis Mačiulis – 15, Richar-

das Nikandrinas – 14, Saulius Kijanskas, Ramūnas Mateika – po 13, Nauris Kalinauskas 

– 12, Rimantas Klišys – 11, Marius Baranauskas – 10, Žydrūnas Grudzinskas – 8, Pavelas 

Romanovskis – 8 (1), Saulius Malinauskas – 5, Artūras Januškevičius – 4 (1), Narutis 

Vilčiauskas – 4, Saulius Milinskas, Paulius Miniauskas – po 3. Komandos vadovas – Rai-

mondas Jonikas, vyr. treneris – Juozas Miniauskas, treneris – Rimvydas Kochanauskas.

FK „Inkaras“: Laimis Bičkauskas – 22, Aloyzas Dambrauskas – 21 (1), Audrius Mar-

kevičius – 21 (1), Rolandas Norvila – 19 (1), Robertas Vilimas – 19 (6), Vytautas Vaškū-

nas – 18 (1), Silvestras Navickas – 17 (1), Darius Armalis – 16, Dainius Ruseckas – 16 

(6), Rolandas Čepkauskas – 14, Artūras Januškevičius – 13, Robertas Ožakauskas – 12, 

Genadijus Ževžikovas – 11 (2), Raimondas Markauskas – 11, Egidijus Karčiauskas – 10 

(3), Rimantas Kazlauskas – 10 (2), Minvydas Matlašaitis – 10 (1), Rimvydas Bakus – 7, 

Dainius Jurgelevičius – 6, Artūras Ruževskis – 3, Audrius Stonkus – 1. Vieną įvartį į savus 

vartus įsimušė Ramūnas Meilė („Minija“). Dviejų įvarčių autoriai nenustatyti. Klubo pre-

zidentas – Jonas Braga, treneris – Andrius Paškevičius.

FK „Sakalas“: Darius Dilda – 23, Romas Pilibaitis – 23 (2), Tomas Kančelskis, Žilvinas 

Naudžiūnas, Romas Senkus – po 22, Mindaugas Dėlkus – 21 (2), Vaidotas Šarkis – 18 

(4), Marius Butkevičius – 15 (2), Vladas Kuizinas – 15 (2), Vitalijus Daniličevas – 13 (1), 



1123

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Andrius Urbonas – 13 (1), Remigijus Pocius – 12 (4), Rytis Tavoras – 11, Rimantas Vikto-

ravičius – 11 (1), Virgilijus Račiūnas – 10 (1), Povilas Gelžinis – 8 (2), Rolandas Bankaus-

kas – 5 (1), Gintaras Dambrauskas – 3, Deivydas Lunskis, Irmantas Zemikas – po 1. Klubo 

prezidentas – Raimondas Baranauskas, komandos treneris – Rytis Tavoras.

ALK „Neris“ („Lietuvos Makabi“): Gintautas Juodelis – 23, Donatas Burbulevičius – 21 

(1), Arnoldas Aleksandravičius – 20 (1), Andrius Sriubas – 19, Gediminas Jarašius – 18 

(4), Eduardas Morozas – 18, Aleksejus Borisenko – 12 (1), Anatolijus Celitanas – 12, Ritas 

Vaiginas – 12, Stanislavas Vitkovskis – 11 (5), Arūnas Žilinskas – 11 (1), Rimas Šalna – 

10, Valerijus Belousas – 9, Vaidotas Kokanauskas – 9 (3), Romualdas Kuncevičius – 9 (1), 

Jurijus Krasavcevas – 9 (1), Vaidas Bendikas – 8 (3), Andrejus Kvašniovas – 8 (2), Donatas 

Dirmeikis, Paulius Kazlauskas, Ignas Reksnys – po 7, Naglis Pigaga – 4 (1), Rolandas 

Michailovas – 2, Artūras Pipiras – 1. Klubo prezidentas – Semionas Alperas, treneris – 

Fiodoras Finkelis.

FK „Tauras-Karšuva“ (FK „Elektronas“): Gediminas Krencius – 22, Viktoras Jonča – 

21, Remigijus Bubliauskas – 20 (5), Vaidas Juodeikis – 20, Vidas Laurinaitis – 20 (1), 

Virginijus Rasovas – 19 (1), Dainius Šimkus – 19, Nerijus Milkeraitis – 17 (1), Raimon-

das Saulevičius – 16, Remigijus Kastrickas – 15, Kęstutis Čerauskas – 10 (2), Genadijus 

Gockis – 10 (1), Aleksandras Ignatjevas – 10, Aretas Paulikaitis, Gerardas Švarcas – po 

9, Pavelas Koganas – 8, Audrius Polujanskas – 5, Vladimiras Smirnovas, Jaunius Šetkus – 

po 4, Ivanas Koganas, Darius Stažys – po 3, Aivaras Laurišas, Viktoras Trakšelis – po 2, 

Vidas Globys, Vaidas Jonikas, Deivis Kurlinkus – po 1.  Trijų įvarčių autoriai nenustatyti. 

Komandos vadovas ir treneris – Jonas Stažys.

„Snaigė“: Edvinas Aušvicas – 21, Gintas Buzas – 21 (3), Sergejus Platochinas – 21, 

Dalius Totoraitis – 21 (1), Artūras Miknevičius – 20 (1), Virginijus Cibulskas – 16, Aidas 

Kalimavičius – 16 (1), Arūnas Mikalonis – 15, Dainius Barzdaitis, Ričardas Jankauskas – po 

13, Artūras Labukas – 13 (1), Saulius Laibinis – 12 (4), Laimonas Bytautas – 9 (1), Ramū-

nas Mateika – 8 (1), Žilvinas Čenys, Virginijus Miknevičius – po 7, Raimundas Čeginskas, 

Almantas Žemėnas – po 5, Bronius Geležiūnas – 4, Saulius Griškevičius – 3, Eimantas 

Liaugaudas, Linas Švetkauskas – po 2, Ričardas Grigaliūnas – 1. Vieno įvarčio autorius ne-



1124

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nustatytas. Komandos vadovas – Bronius Matažinskas, treneris Gedeminas Jarmalavičius.

„Minija“: Jonas Lubinas – 22 (6), Gediminas Petrauskas – 19, Arvydas Balsevičius, Vi-

das Burba – po 18 (1), Artūras Žilinskas – 18 (2), Arūnas Vičiulis – 17, Artūras Drakšas 

– 16, Aivaras Rauktys – 15 (1), Arvydas Rutkevičius – 13, Laimutis Aukselis, Audrius 

Paulauskas – po 12, Andrejus Koženkovas – 12 (1), Gintaras Kviliūnas – 11 (1), Vincas 

Keblys, Virginijus Rubuževičius – po 11, Ramūnas Meilė, Algis Norvilas – po 10, Riman-

tas Skersys – 8, Žilvinas Bučma – 4, Vaidas Midveris, Nidijus Puškorius – po 2, Juozas 

Kalinauskas, Linas Skarbalius, Arūnas Vitkus – po 1.  Komandos vadovas – Nikolajus 

Gnedojus, treneris – Gediminas Petrauskas.

LFF taurės varžybos prasidėjo 1992 m. rugpjūčio 19 d. 16-osios dalies susitikimais. 

Šiame etape turėjo rungtyniauti 10 porų, tačiau Alytaus „Snaigė“ atsisakė žaisti su Vi-

sagino „Interu“, Panevėžio „Aidas“ nesulaukė Kretingos „Minijos“, Plungės „Robotas“ 

nestojo į dvikovą su Šiaulių „Sakalu“. Vykusių rungtynių rezultatai:

Telšių „Mastis“ – Klaipėdos „Granitas-Aras“ 1:1, 11 m – 2:3

Gargždų „Banga“ – Tauragės „Elektronas“ 1:1, 11 m – 0:2

Kybartų „Sveikata“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 1:3

Ukmergės „Mūša“ – Mažeikių „Romar“ 2:3

Marijampolės „Sūduva“ – Kauno „Inkaras“ 0:3

Vilniaus AFK – Jonavos „Azotas“ 4:0

Anykščių „Elma“ – Kėdainių „Nevėžis“ 0:0, 11 m – 4:5

Pirmosios aštuntfinalio rungtynės vyko po savaitės, o atsakomosios – spalio 7 d. Deja, 

AFK ir „Sakalas“ atsisakė iš anksto, nes nesurado lėšų – maždaug po 1500 rublių – apmo-

kėti teisėjavimo išlaidų, kaip priimančiosios komandos. Į ketvirtfinalį atitinkamai pateko 

Klaipėdos „Sirijus“ ir Mažeikių „Romar“.

Tauragės „Elektronas“ 0:3 (R. Žalys – 2, S. Černiauskas) nusileido Kauno „Bangai“, o 

rudenį tauragiškiai neišvyko į Kauną.

Kauno „Inkaras“ – Vilniaus „Žalgiris“ 1:1 (7 min. Ž. Merkelis – 0:1; 69 min. Ž. Merkelis 

į savus vartus – 1:1) ir 0:1 (R. Stonkus).

Klaipėdos „Granitas-Aras“ – Vilniaus „Lietuvos Makabi“ 1:1 (S. Vilčiauskas – 11 m; S. 



1125

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vitkovskis) ir 1:0 (A. Koroliovas).

Panevėžio „Aidas“ – Vilniaus „Panerys“ 1:7 (V. Gasiūnas; E. Trinkūnas – 2, D. Bička – 2, 

P. Malžinskas – 2, T. Gražiūnas) ir -:+ (b. ž.)

Visagino „Interas“ – Panevėžio „Ekranas“ 1:2 (?; V. Šlekys, K. Aleksandravičius) ir -:+ 

(b. ž.)

Vilniaus „Geležinis vilkas“ – Kėdainių „Nevėžis“ 4:1 (V. Urbonas – 2, V. Oleškevičius, M. 

Baranauskas; Ž. Grudzinskas – į savus vartus) ir 0:1 (K. Rimavičius).

Ketvirtfinalio susitikimai įvyko lapkričio 6 ir 7 d. bei 11 ir 12 d.

„Granitas-Aras“ – „Ekranas“ 2:1 (R. Volungevičius, R. Bubliauskas; V. Šlekys); tačiau iš Len-

kijos grįžusiam R. Bubliauskui dar nebuvo leista atstovauti, todėl rezultatas buvo anuliuotas. 

Rungtynėse Panevėžyje „Ekrano“ pergalę lėmė V. Šlekio įvartis, įmuštas jau pirmąją minutę.

„Žalgiris“ – „Romar“ 2:1 (R. Zdančius – 2, 2-ąjį – iš 11 m; R. Adomaitis) ir 3:0 (E. Po-

deris – 3).

„Sirijus“ – „Panerys“ 4:2 (A. Šuika – 2, A. Mika – 2, 2-ąjį – iš 11 m; T. Ražanauskas – iš 

11 m, P. Malžinskas) ir 1:1 (A. Šuika; T. Ražanauskas – iš 11 m).

„Banga“ – „Geležinis vilkas“ 7:0 (A. Korsakovas – 3, 3-iąjį – iš 11 m, V. Černiauskas – 2, 

S. Černiauskas, N. Miknevičius) ir 1:1 (D. Gvildys; I. Stukalinas – iš 11 m).

Pusfinalio rungtynės buvo žaidžiamos lapkričio 15 ir 19 d.

„Sirijus“ – „Ekranas“ 1:0 (įvartį 42 min. tiesioginiu kampinio smūgiu įmušė S. Mikala-

jūnas) ir 0:0.

„Žalgiris“ – „Banga“ 2:0 (V. Baltušnikas, E. Poderis) ir 4:0 (V. Karvelis – 2, A. Preikšai-

tis, E. Poderis).

Taurės laimėtojas paaiškėjo 1993 m. birželio 24 d. Palangoje. Lemiamoje dvikovoje 

susitiko dvi taurės finalus „pamėgusios“ vienuolikės. Vilniaus „Žalgiris“ 3 metus iš eilės 

žaidė finale, o taurę laimėjo tik 1991 metais. „Sirijui“ sėkmingos lemiamos rungtynės 

buvo 1988 ir 1990 metais.

Nors visą žaidimo laiką pliaupė stiprus lietus, tačiau rungtynės buvo įdomios ir atka-

klios. Jau 5-ąją minutę žalgiriečiai atliko gražų derinį ir jį tiksliu smūgiu užbaigė R. Zdan-

čius. Netrukus G. Mikulėnas kamuolį sukirto į virpstą. Visgi klaipėdiečiams pavyko grei-



1126

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tai atsitokėti ir išlyginti žaidimą. Iki pertraukos jau vyko lygiaverčių varžovų kova.

Antrame kėlinyje rezultatą galėjo padvigubinti A. Preikšaitis, bet smūgiavo netiksliai. 

Dar geresnių progų neišnaudojo klaipėdiečiai A. Šuika ir V. Kiseliovas. Taurės laimėtoją 

lėmė vienintelis „Žalgirio“ įvartis. Vilniečiai iškovojo kelialapį į Europos šalių taurių lai-

mėtojų turnyrą.

1993-06-24 finalo rungtynių statistika. Vilniaus „Žalgiris“ – Klaipėdos „Sirijus“ 1:0 

(1:0). Palangos miesto stadionas. 1000 žiūrovų. Teisėjai: K. Birieta, S. Sliva, G. Ratkevi-

čius (visi iš Kauno).

„Žalgiris“ (vyr. treneris B. Zelkevičius): D. Spetyla, T. Žiukas, D. Maciulevičius (87 min. 

S. Novikovas), V. Baltušnikas, R. Stonkus, G. Mikulėnas (64 min. D. Vencevičius), D. Šu-

liauskas, A. Tereškinas, A. Preikšaitis, A. Skarbalius (84 min. E. Jankauskas), R. Zdančius 

(kap.).

„Sirijus“ (vyr. treneris Š. Giršovičius): M. Poškus, R. Navikas, E. Gaigalas (56 min. 

R. Jakubauskas), S. Atmanavičius, E. Tumasonis (kap.), A. Mika, R. Vainoras, S. Mikala-

jūnas, V. Kiseliovas, V. Olšanskis, A. Šuika.

Įvartis: R. Zdančius (5 min.).

Kaip ir praėjusiais metais, Lietuvos rinktinės treneriai vėl eksperimentavo į valias. 

Pirmiausia į „Sandraugos“ turnyrą Maskvoje išvyko ne Panevėžio „Ekranas“, o klubų 

rinktinė.

„Žalgiris“ – LFF taurės 
laimėtojas. Pirmoje 

eilėje (iš kairės): T. Žiu-
kas, D. Maciulevičius, 

D. Spetyla, R. Zdančius, 
A. Koncevičius, E. Po-
deris, D. Vencevičius; 
antroje – vyr. treneris 

B. Zelkevičius, treneris 
E. Riabovas, R. Ston-

kus, A. Skarbalius, 
A. Preikšaitis, S. Noviko-

vas, D. Šuliauskas, tre-
neriai G. Kaledinskas ir 

V. Jančiauskas; trečioje – 
gydytojas A. Kornejevas, 

G. Mikulėnas, A. Tereš-
kinas, A. Pukelevičius, 

E. Jankauskas, T. Žvirgž-
dauskas, masažuotojas 

S. Bružas.



1127

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pogrupyje mūsiškiai 2:1 (6 min. E. Poderis, 40 

min. – iš 11 m R. Vainoras) įveikė Rusijos jaunių 

rinktinę, 5:1 (47 ir 54 min. V. Šlekys, 63, 77 ir 

87 min. E. Poderis) pranoko Frunzės „Algą“ ir 

lygiosiomis 0:0 sužaidė su Almatos „Kairat“.

Pusfinalyje CSKA manieže po lygiųjų 0:0 

su Minsko „Belarus“ ekipa lietuviai pralaimė-

jo baudinių seriją 2:4. Rinktinei atstovavo: A. 

Skrupskis, V. Apanavičius, V. Šlekys, A. Štaliū-

nas, I. Stumbrys – iš „Ekrano“, D. Vencevičius, 

A. Tereškinas, E. Poderis, D. Šuliauskas – iš 

„Žalgirio“, A. Mika, R. Vainoras, M. Poškus, E. Tumasonis – iš „Sirijaus“, R. Sakalas, T. 

Gražiūnas – iš „Panerio“, R. Bubliauskas – iš „Aro“, V. Urbonas – iš „Geležinio vilko“.

Kaip buvo minėta anksčiau, klubų rinktinė, sugrįžusi iš Maskvos, Klaipėdoje daly-

vavo „Nepriklausomybės“ turnyre, kur 4:0 pranoko latvius ir 0:2 pralaimėjo Karaliau-

čiaus „Baltikai“. Jos sudėtis buvo papildyta klaipėdiečiais Z. Atučiu, A. Žuta, žalgiriečiu 

A. Skarbaliumi, klubo ieškojusiu R. Mažeikiu ir G. Žutautu iš „Romar“.

Likus 4 dienoms iki pasaulio čempionato atrankos rungtynių Sevilijoje su Ispanija rink-

tinė pajėgiausios sudėties 5:0 nugalėjo regioninės mėgėjų lygos „Puebla de Cazalla“ 

vienuolikę. Du įvarčius pelnė S. Baranauskas, po vieną – A. Žuta, R. Fridrikas ir V. Šlekys.

Tuo tarpu vasario 24 d. rinktinių susitikime atakų bangos ritosi į mūsiškių vartų pusę ir 

ispanai įmušė 5 be atsako įvarčius. Toks pralaimėjimas buvo, tartum, užprogramuotas iš 

anksto. Juk buvo žinoma, jog Ispanijos čempionatas buvo pačiame įkarštyje, o daugumai 

mūsų futbolininkų – dar tik pasirengimo sezonui pradžia.

Įvarčiai į Lietuvos rinktinės vartus pabiro jau rungtynių pradžioje. 5-ąją minutę pasižy-

mėjo Kristobalas Paralas, o Ch. Bakeras (13 min.) ir A. Begiristainas (18 min.) rezultatą 

pakėlė iki 3:0.

Mūsų futbolininkai negrasė varžovų vartams ir po pertraukos. Nors buvo ginamasi 

pasiaukojančiai, tačiau T. Christiansenas (86 min.) ir A. Aldana (90 min.) įmušė po įvartį 

Palangoje vykusiame Lietuvos taurės turnyro finale 
D. Šuliauskas „apkerėjo“ kamuolį, ir „Žalgiris“ 
nugalėjo „Klaipėdos „Sirijų“ (1:0).



1128

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ir ispanai nugalėjo 5:0.

Rinktinė, rengiantis dvikovai su Albanija, kovo pabaigoje per 4 dienas sužaidė 3 rung-

tynes. Pirmiausia, Slovakijoje 3:0 buvo nugalėta 4-osios lygos Hrbanovo ekipa. Įvarčių 

autoriai – E. Poderis (9 min.), V. Šlekys (55 min.) ir I. Stumbrys (90 min.).

Po dienos pertraukos Dunajska Stredos miesto stadione mūsiškiams pavyko pasiekti 

lygiąsias su Slovakijos rinktine. Varžovai 2 kartus pirmavo po L. Luhovy‘io (27 min.) ir 

P. Dinos (55 min. – iš 11 m) įvarčių, bet R. Zdančius realizavo 2 baudinius (42 ir 70 min.) 

ir išlygino rezultatą. Beje, aikštės šeimininkai nuo 74-osios minutės žaidė be pašalinto iš 

aikštės T. Milošo.

Kovo 31 d. Bžėščėje buvo užfiksuotos lygiosios ir su Lenkija. Vėl iš pradžių pirmavo 

varžovai, kai įvartį pelnė P. Svierževskis (11 min.). Atlaikę lenkų atakas, mūsų futbolinin-

1993 m. Lietuvos rinktinės rungtynėse su Slovakija V. Baltušni-
kas bandė pasivyti varžovą.

Rungtynių Lenkija – Lietuva programa 
(14 psl.).

kai vis dažniau lankėsi prie jų vartų. 41 min. mūsiškiai surengė gražų išpuolį. R. Zdančius 

perdavė kamuolį V. Šlekiui, pastarojo smūgį vartininkas įstengė tik atmušti, ir E. Poderis 

taikliai užbaigė derinį. Beje, jis rungtynių pabaigoje neišnaudojo puikiausios progos.

Šioje išvykoje rinktinei atstovavo daugiausia šalies čempionate žaidžiantys futbolinin-

kai ir tai pasiteisino. Mat ir rungtynėms su Albanija balandžio 14 d. treneriai išleido 



1129

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

panašią sudėtį, tik sustiprintą legionieriumi V. Sukristovu. Vartus iš pradžių gynė V. Mar-

tinkėnas, o vėliau jį pakeitė susitikimuose su Slovakija ir Lenkija dalyvavęs G. Staučė.

Albanija buvo grupės autsaiderė, o į Vilnių atvažiavo ne geriausios sudėties, bet tai 

nemenkina mūsiškių pergalės. Mūsų rinktinė pademonstravo gražų, taktiškai brandų 

futbolą.

Lietuvos rinktinės saugai S. Baranauskas, V. Sukristovas, I. Kirilovas ir R. Zdančius 

užvaldė aikštės vidurį ir stengėsi į priekį išvesti greituosius E. Poderį ir V. Apanavičių. 

Jų prasiveržimus svečiams teko stabdyti neleistinais būdais. 20-ąją minutę dešiniajame 

atakos krašte buvo nugriautas V. Apanavičius, baudos smūgiu I. Kirilovas „pakabino“ 

kamuolį virš vartininko aikštelės, ir aukštasis V. Baltušnikas galva pelnė pirmą įvartį. Po 

5 minučių kairėje aikštės pusėje R. Zdančius prasmuko pro gynėjus ir perdavė kamuolį į 

baudos aikštelę įbėgančiam V. Sukristovui, kurio smūgis iš eigos buvo reto grožio – 2:0!

Turėdami nemažą persvarą, mūsų futbolininkai kiek atlyžo, todėl ir svečiai sukūrė ke-

letą pavojingų išpuolių. Aktyviausi buvo S. Demollaris (Bukarešto „Dinamo“) ir S. Kushta 

(Graikijos „Iraklis“). Vis dėlto, lietuviai žaidė žymiai veržliau, o varžovai vis dažniau pa-

žeisdavo taisykles. Už 2 įspėjimus 38 min. iš aikštės teisėjas pašalino G. Demą.

53 min. pasižymėjo mūsų rinktinės kapitonas S. Baranauskas, baudos aikštelėje gavęs 

perdavimą kamuolį permetė per 18-metį albanų vartininką X. Kapllanį – 3:0. Po to mūsiš-

Rungtynių Lietuva – 
Albanija programa  

(4 psl.).



1130

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kiai dar turėjo 3–4 realias progas, tačiau neišnaudojo.

Vėliau buvo nusiraminta, pradėta žaisti individualiai. Tuo pasinaudojo svečiai ir 88-ąją 

min. S. Demollaris rezultatą sušvelnino. Tačiau, kaip sakoma, nugalėtojai neteisiami. 

Mūsiškiai iškovojo pirmąją pergalę pasaulio čempionato atrankos varžybose.

Gegužės 18 d. draugiškoms rungtynėms į Vilnių atvyko Ukraina. Prieš kelerius metus 

„Žalgirio“ ir Kijevo „Dinamo“ susitikimai sukeldavo didelį ažiotažą ir susidomėjimą. Šį 

Rungtynių Lietuva – 
Ukraina programa  

(4 psl.).

sykį sostinės stadione buvo tik truputį daugiau nei 1000 žiūrovų.

Lietuvos rinktinė žaidė beveik tos pačios sudėties, kaip su Albanija. Jau 4-ąją minutę 

R. Zdančius kairiame krašte liko laisvas, gavo kamuolį ir efektingu smūgiu jį pasiuntė į 

apatinį vartų kampą – 1:0.

Ukrainos futbolininkai po tokio akibrokšto greitai atsigavo ir perėmė iniciatyvą. Gal dėl 

mūsiškių gynėjų atsipalaidavimo ukrainiečiai lengvai iš laisvo ploto kelis kartus apšaudė 

V. Martinkėno vartus. 18-ąją min. V. Leonenkos smūgis pasiekė tikslą jau iš artimo atstu-

mo – kamuolys buvo permestas per vartininką. Po 4 minučių ukrainiečiai padavė kampi-

nį, vėl mūsų gynėjai ir vartininkas nesusigaudė, kas ką turi saugoti – po kelių akimirkų 

D. Michailenka iš poros metrų įmušė antrą įvartį.

Po pertraukos abi komandos sukūrė gal dvigubai daugiau progų, bet rezultatas 2:1 

ukrainiečių naudai išliko. Svečiai atrodė šviežesni, judresni, žaidė racionaliau.



1131

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 25 d. jau teko stoti į atsakomąją dvikovą su Šiaurės Airija. Šį sykį rinktinę 

sustiprino iš užsienio atvykę V. Buzmakovas ir R. Fridrikas. Rungtynės buvo įdomios, 

aukšto lygio. Kaip ir su Ukraina, įvartis į mūsiškių vartus krito netikėtai. Atsiradusia ne-

didele spraga gynyboje jau 9-ąją min. I. Dovis (Dowie) pasiuntė kamuolį į artimąjį kampą. 

Smūgis iš 7 metrų buvo labai stiprus, V. Martinkėnas nieko negalėjo padaryti.

Mūsų futbolininkų tai nesutrikdė. Jie žaidė ne tik kovingai, bet ir pakankamai bran-

džiai. Gal tik lėtokai buvo atakuojama, per daug skersų perdavimų – tą teko daryti, nes 

svečių gynėjai buvo augaloti. Kelis kartus pavyko ir greiti deriniai, bet smūgiai į vartus 

buvo netikslūs.

Antrame kėlinyje mūsiškiai žaidė didesne sparta. Ypač aktyvūs buvo I. Kirilovas ir 

R. Zdančius. Buvo efektingų smūgių iš toli, gražių prasiveržimų, bet kamuolys kelio į 

Rungtynių Lietuva – Šiaurės Airija 
programa (8 psl.).

1993 05 25. Lietuvos rinktinė 
prieš rungtynes su Šiaurės 
Airija (iš kairės): V. Buzmako-
vas, R. Fridrikas, I. Kirilovas, 
R. Zdančius, R. Mažeikis, V. 
Baltušnikas, V. Olšanskis, T. Žiu-
kas, V. Sukristovas, V. Martinkė-
nas, S. Baranauskas.



1132

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vartus nerado – pralaimėjimas, kurio mūsų rinktinė tikrai nenusipelnė.

Rinktinės strategas A. Liubinskas pirmiausia pažymėjo, kad tai buvo dar viena pro-

fesionalaus futbolo iliustracija: minimali proga, vienintelė klaida – ir įvartis. „Jaunimas 

bręsta per tokius susitikimus, auga, bet norėjosi išnaudoti galimybę užimti grupėje ke-

tvirtą vietą. Buvo klaidų ginantis, neišnaudotos progos puolime – reikia profesionalumo, 

stabilumo“ – akcentavo A. Liubinskas.

Birželio 2 d. Vilniuje mūsiškius egzaminavo ispanai. Į šias rungtynes sostinės „Žalgi-

rio“ stadione susirinko gerokai mažiau žiūrovų nei su Šiaurės Airija. O gaila, žaidimas 

buvo dar įdomesnis.

Nors svečiai iniciatyvą 

turėjo beveik visą laiką, 

tačiau mūsų futbolininkai 

užtikrintai gynėsi. Tolimus 

ispanų smūgius meistriškai 

atremdavo V. Martinkėnas. 

Ispanai viską atlikdavo žy-

miai greičiau už mūsiškius, 

klasės skirtumas buvo aki-

vaizdus. Be abejo, trūko 

patyrusių V. Ivanausko ir A. 

Narbekovo, kuriuos įsiminė 

ir svečių treneris J. Clemen-

tė.

Lemtingos buvo 73–77 

minutės. Iš pradžių, išnau-

dojęs skersuotą padavimą iš kairės J. Guerrero galva iš arti nukreipė kamuolį į tinklą, o 

po kelių minučių jis vėl pralenkė mūsų gynėjus, gavęs trumpą perdavimą. Taigi 19-metis 

baskas tapo dienos didvyriu.

Rungtynių pabaigoje svečiai nusiramino. Kaip ir rungtynėse su Šiaurės Airija, blykste-

Rungtynių Lietuva – Ispanija programa (4 psl.) ir bilietas.



1133

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lėjo I. Kirilovas. Sykį jam nepavyko užbaigiamasis smūgis į vartus, antrą kartą jis puikiai 

atliko baudos smūgį, aplenkdamas „sienelę“, bet A. Zubizaretta sugavo kamuolį.

Rungtynių seriją rinktinė tęsė jau birželio 16 d. Po lietaus „Žalgirio“ stadione veja 

buvo palankesnė Airijos atstovams. Tai buvo, tartum, mūsų rinktinės rungtynių tęsinys 

su Šiaurės Airija. Vėl mūsų futbolininkai žavėjo kovingumu ir susitelkimu. Ilgą laiką pra-

našumą turėjo Lietuvos rinktinė. Pasirodė, jog vyrai gali ir greitai atakuoti, apžaisti var-

žovų gynėjus (I. Kirilovas), pavojingai smūgiuoti iš toli (V. Urbonas), bauginti varžovus 

staigiais įsiveržimais į baudos aikštelę (A. Skarbalius, V. Šlekys). Visgi ir svečiai buvo 

nepėsti. Ypač įsiminė kėlinio viduryje R. Keane smūgis, kai kamuolys įstrigo tarp mūsų 

gynėjų kojų. Kitoje atakoje A. Kernaghano šūvį vos atrėmė V. Martinkėnas.

40-ąją min. prie baudos aikštelės kampo Lietuvos futbolininkai prasižengė, S. Staun-

tonas stipriai pažeme smūgiavo į vartus. Kamuolys lietė V. Baltušniko koją ir atsidūrė 

vartuose – 0:1.

Keista, tačiau po praleisto įvarčio mūsiškiai aprimo, jų nebuvo „matyti“ net iki antro 

kėlinio vidurio – tuo metu aikštėje dominavo airiai. Mūsų žaidėjų keitimai naudos neatne-

šė. Jau kažkelintose rungtynėse mūsų jaunieji futbolininkai neatlaikė fizinio krūvio, nes 

Lietuvos čempionato tvarkaraštis buvo įtemptas.

Rugpjūčio 25 d. mūsų rinktinė neišlaikė egzamino rungtynėse su Danija. Per neapsako-

mą triukšmą pilnutėliame Kopenhagos „Parken“ stadione mūsiškiai beviltiškai nusileido 

1993 06 16. Lietuva – Airija 0:1 (0:1). 
Igoris Kirilovas neleido pasireikšti Pau-
lui McGrathui. Rungtynių Lietuva – Airija programa (4 psl.).



1134

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rungtynių Danija – Lietuva programa (38 psl.) ir bilietas.

Rungtynių Airija – Lietuva programa (44 psl.) ir bilietas.



1135

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1993 m. Airijos futbolo 
rinktinės treneris Jackas 
Charltonas po rungtynių 

prisipažino, kad buvo ne-
lengva. Iš dešinės – kolega 

Algimantas Liubinskas.

1993 09 08. Airija – Lietuva 2:0 (2:0). Aštri Johno Aldrid-
ge‘o ir Andrejaus Tereškino dvikova.

Sumaniu žaidimu šiose rungtynėse pasižymėjo Igoris 
Kirilovas.



1136

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Europos čempionams. Įvarčius nugalėto-

jams pelnė L. Olsenas (13 min.), F. Pinge-

lis (42 min.), B. Laudrupas (63 min.) ir A. 

Skarbalius – į savus vartus (71 min.).

Kažkas panašaus buvo ir dvikovoje su 

Airija rugsėjo 8 d. Dubline. Nors centrinis 

miesto stadionas talpino 48 tūkstančius 

žiūrovų, tačiau papildomai buvo įrengta 3 

tūkstančiai stovimų vietų.

Mūsiškiai rungtynių pradžioje kelis kar-

tus pavojingai įsiveržė į šeimininkų bau-

dos aikštelę, bet jau 5-ąją minutę praleido 

įvartį į savus vartus. S. Stauntonas stipriai 

smūgiavo, o pirmas prie kamuolio buvo J. 

Aldridge – 1:0.

Toliau vyko grynas angliškas žaidimas: praėjimai kraštais, skersavimai į baudos aikšte-

lę ir dažniausiai smūgiai galva. Airiai apšaudė mūsiškių vartus ir iš tolimesnio atstumo. 

Aikštės šeimininkai turėjo didelę žaidimo persvarą ir 26-ąją minutę įmušė antrą įvartį. 

Prieš kelias akimirkas kamuolys galėjo kirsti vartų liniją po kampinio, bet V. Apanavičius 

jį išmušė. Kamuolys vėl atiteko airiams, sekė padavimas į baudos aikštelę, ir A. Kerna-

ghanas galva smūgiavo tiksliai.

Po to 2 gražius reidus link airių vartų atliko mūsiškiai. A. Tereškinas iš patogios padėties 

kamuolį permetė per airių vartininką P. Bonnerį, bet šalia vartų. I. Stumbrys nesugebėjo už-

baigti gero derinio. Dar geriau mūsų rinktinė žaidė po pertraukos, airiai ne sykį aplodismen-

tais palydėjo techniškojo V. Apanavičiaus veiksmus, visur suspėjantį V. Baltušniką, gražius I. 

Kirilovo ir V. Šlekio derinius. Apskritai, antrame kėlinyje, tartum, buvo kita mūsų komanda.

Airiai po šios pergalės įsitvirtino pirmoje turnyro lentelės vietoje, o Lietuvos rinktinė 

baigė kovas grupėje penktoji ir aplenkė Latviją bei Albaniją. Paskutinės rungtynės nutei-

kė optimistiškai.

Rungtynių Airija – Latvija – Lietuva Rygoje ir Vilniuje 
programa (46 psl.).



1137

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, liko nepaminėta, kad mūsų futbolininkai kukliai pasirodė 15-ajame Pabaltijo turny-

re Pernu. Mūsiškiai 0:0 sužaidė su latviais ir 1:2 (0:2) nusileido aikštės šeimininkams. Estai 

po S. Zamorskio (22 min.) ir S. Bragino (40 min.) įmuštų įvarčių pirmavo 2:0. 60-ąją min. 

V. Olšanskis rezultatą sušvelnino, bet daugiau Lietuvos rinktinė jau nieko nebeįstengė.

Kadangi latviai 2:0 įveikė estus, mūsiškiams  atiteko tik 3-ioji vieta. Vargu ar pasiteisino 

net 20-ies rungtynių maratonas ir didelis manipuliavimas sudėtimi – žaidė 42 futbolininkai.

Tikras kuriozas atsitiko dar viename Baltijos šalių turnyre. Suomiai vasario 20–21 d. 

suorganizavo regiono šalių taurės varžybas, kurias palaimino FIFA. Į Vantos miestą iš-

vyko Lietuvos klubų (gal daugiau jaunimo) rinktinė, vadovaujama Š. Giršovičiaus ir V. 

Kuncės. Mūsiškiai 2:1 (0:0) palaužė Latvijos 

atstovus. Įvarčių autoriai S. Mikalajūnas (60 

min.), D. Šuliauskas (75 min.) ir A. Semiono-

vas (89 min.). Suomija sužaidė lygiosiomis 

0:0 su Estija, bet aikštės šeimininkai tiksliau 

mušė baudinius – 4:3.

Kitą dieną dėl 3-iosios vietos latviai 2:0 nu-

galėjo estus, o finale Suomija 3:0 (1:0) prano-

ko Lietuvą. Mūsų šalies rinktinei po 2 kartus 

atstovavo A. Skrupskis, D. Šuliauskas, A. Ba-

nevičius, T. Gražiūnas, D. Butkus, R. Petru-

kaitis, V. Karvelis, V. Olšanskis, I. Stumbrys, 

S.  Mikalajūnas, A. Skarbalius, D. Bička, po 

sykį – M. Poškus, E. Gaigalas, A. Štaliūnas.

Nors tuo metu mūsų pagrindinė rinktinė buvo Ispanijoje, tačiau turnyro Vantoje (žaista 

manieže ant natūralios dangos) rezultatai pateko į FIFA reitingus...

Jaunimo rinktinė rugpjūčio 10 d. Ylavoje 0:3 (0:2) nusileido Lenkijai.

Pajėgesnės sudėties olimpinė rinktinė (joje buvo nemažai Vantoje žaidusių futbolinin-

kų) rugpjūtį viešėjo Nyderlanduose, kur sužaidė lygiosiomis 1:1 (1:1) su pirmosios lygos 

FC „Eindhoven“ vienuolike. Įvartį pelnė E. Trinkūnas (38 min.).

Baltijos valstybių turnyro programa (28 psl.).



1138

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nuvykę į Belgiją, mūsiškiai 2:1 (1:1) įveikė FK „Willebroekse SV“ ekipą. Pasižymėjo 

D. Bička (4 min.) ir D. Vencevičius (77 min. – iš 11 m). Po dienos pertraukos Vokietijoje 

rinktinė 9:2 (4:0) pranoko Ulbach-Palenbergo mėgėjų komandą. Po 2 įvarčius įmušė D. 

Vencevičius, D. Bička, E. Poderis ir A. Banevičius, vieną – E. Jankauskas.

Turnė mūsiškiai baigė Nyderlanduose pergale 5:1 (2:0) prieš SV „Nuenen“ futbolinin-

kus. Įvarčių autoriai – D. Vencevičius (7 ir 88 min. – iš 11 m), V. Apanavičius (32 min.), D. 

Bička (55 ir 81 min.).

Lietuvos jaunių (iki 18 m.) rinktinė (treneriai – G. Buzas ir R. Skersys) balandžį 2 kar-

tus Minske 0:2 nusileido truputį vyresnių baltarusių vienuolikei.

Besirengdami Europos čempionato atrankinėms varžyboms, Airijoje mūsiškiai 4:0 (3:0) 

nugalėjo šios šalies Pietų regionų lygos rinktinę. M. Majauskas įmušė 3, o M. Šiaučiūnas 

– vieną įvartį. Su Airijos rinktine V. Stanevičiaus ir G. Zdanevičiaus treniruojama vienuo-

likė iš pradžių žaidė puikiai ir po K. Rudžionio bei M. Šiaučiūno įmuštų įvarčių pirmavo 

2:0. Deja, vėliau praleido 3 įvarčius ir pralaimėjo rezultatu 2:3.

Nuvykę į Belfastą žaisti oficialių rungtynių, Lietuvos jauniai su Šiaurės Airija baigė 

taikiai – 0:0. Prieš tai aikštės šeimininkai pasidalijo po tašką su baltarusiais – 1:1. Grupės 

nugalėtoją turėjo lemti Lietuvos ir Baltarusijos futbolininkų susitikimas. 30-ąją minutę E. 

Dorofejevas išvedė mūsų rinktinę į priekį. Deja, po to mūsiškiai neišnaudojo kelių dėkin-

gų progų, o baltarusiai (70 min.) vieną ataką baigė sėkmingai – 1:1.

Surinkus visoms komandoms po 2 taškus, 1-oji vieta atiteko Baltarusijai, kuri įmušė 

daugiau įvarčių.

Palangoje vykusiame jaunių (gim. po 1978 m. rugpjūčio 1 d.) turnyre triumfavo Lietu-

vos rinktinė (treneriai – V. Kateiva, M. Neoras). Mūsiškiai 3:0 (D. Aleknavičius, T. Pape-

čkys, K. Ivanovas) pranoko estus ir 1:0 (M. Čepas) įveikė estus. Kadangi pastaruosius 

3:1 nugalėjo latviai, superfinale mūsų šalies jauniams vėl teko susitikti su artimiausiais 

kaimynais. Pergalė buvo iškovota net 6:0 (K. Ivanovas – 2, M. Čepas, M. Samusiovas, 

D. Aleknavičius, D. Balaika). Geriausiu turnyro žaidėju pripažintas vilnietis M. Čepas.

Tuo tarpu jaunių rinktinė iki 16 metų (treneriai – L. Dunauskas, R. Skersys, G. Buzas) 

Europos čempionato atrankos grupėje 0:3 neprilygo Velsui ir 1:2 (B. Zelkevičius) nusileido 



1139

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

aikštės šeimininkams islandams. Pastarieji 3:1 nugalėjo valus ir pateko į kitą varžybų etapą.

Rugsėjį septyniolikmečių (gim. 1976 m. po rugpjūčio 1 d.) rinktinė Palangoje kartą su-

žaidė lygiosiomis 1:1 su Lenkijos bendraamžiais, o kitas rungtynes pralaimėjo 0:3.

Jauniausių futbolininkų rinktinė (gim. 1978 m. po rugpjūčio 1 d.) Vilniuje 0:1 nusileido 

ir tokiu pačiu rezultatu įveikė metais vyresnius baltarusius.

Nesublizgėjo ir mūsų komandos Europos taurių turnyruose. Naujasis čempionas Pa-

nevėžio „Ekranas“ Europos čempionų taurės varžybų atrankos etape susitiko su Maltos 

Valetos „Floriana“. Apie būsimą varžovą „Ekrano“ treneriams nepavyko gauti jokių žinių. 

Beje, jų neturėjo ir maltiečiai. Jie į Panevėžį vyko keistu maršrutu: Valeta – Londonas – 

Maskva – Vilnius. Kelionę iš sostinės svečiai baigė autobusu.

Į gerokai atnaujintą miesto stadioną (buvo 9964 sėdimos vietos) susirinko apie 8 tūks-

tančiai žiūrovų. Teisėjai iš Suomijos I. Koho, J. Lehtiranta, K. Koskela į aikštę komandas 

pakvietė tokių sudėčių – „Ekranas“: A. Skrupskis, R. Petrukaitis, K. Aleksandravičius, 

D. Butkus, A. Klimavičius, A. Štaliūnas, V. Apanavičius, L. Niurka (67 min. A. Mykolaitis), 

I. Stumbrys, V. Šlekys, A. Banevičius (46 min. D. Lukšys).

„Floriana“ – D. Cluuctas, D. Canchis, D. Galia, T. Delia, P. Brincatas, J. Buttiegas, K. Wri-

ghtas, J. Briscolis (33 min. M. Marlovas), M. Milleris, B. Crawley`is (71 min. Ch. Sciöbe-

ras), R. Buhagiaė

Panevėžiečiai žaidimo iniciatyvą turėjo beveik visą laiką, tačiau visa tai buvo iki bau-

dos aikštelės ribų. Jie lengvai įveikdavo aikštės vidurį, daug manevravo aplink baudos 

aikštelę, bet atakos tuo dažniausiai ir baigdavosi. Nutrūkdavo net nesmūgiavus į vartus. 

Pirmame kėlinyje (10 min.) tik kartą į ją įsiveržęs A. Štaliūnas kamuolį sukirto į kitą vartų 

tinklo pusę. Daug atakų varžovai nutraukė neleistinais būdais.

Tuo tarpu patyrę maltiečiai (daugelio amžius 28–31 metai), žaidę ne vienerius metus 

Europos taurių turnyruose ir savo šalies rinktinėje, rengė retas, bet gerai apgalvotas 

kontratakas. 42-oji minutė buvo lemtinga: panevėžiečiai visai be reikalo prasižengė neto-

li savo baudos aikštelės, išrikiavo sienelę, tačiau nestiprus, bet tikslus J. Buttiego smūgis 

pataikė į tą kampą, kur buvo vartininkas A. Skrupskis.

Progų išlyginti buvo nemažai, tačiau buvo pernelyg skubama, smūgiuojama iš nepato-



1140

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gių padėčių. Todėl dėsningas pralaimėjimas 0:1. Už nuožangas buvo įspėti V. Apanavičius 

ir A. Klimavičius bei 6 „Florianos“ futbolininkai.

Po dviejų savaičių (rugsėjo 1 d.) Valetoje taip pat rezultatu 1:0 nugalėjo Maltos čempionas. 

Įvartį, kaip ir Panevėžyje, įmušė J. Buttiegas (60 min.). Karštu oru aikštėje dominavo „Floria-

nos“ vienuolikė. Pavienės ir nedarnios „Ekrano“ atakos buvo bevaisės. Rungtynių statistika:

1993-09-01. Panevėžio „Ekranas“ – FK „Floriana“ 0:1 (0:0).

Valeta, Ta’Qali stadionas, 2500 žiūrovų.

1993 09 01. FK „Floriana“ – „Ekranas“ rungtynių programa (20 
psl.) ir bilietas.

1993 m. Panevėžio „Ekranui“ per dvejas rungtynes į „Floriana“ vartus nepavyko įmušti nė vieno įvarčio. Ir šį kartą 
varžovų „sienelė“ buvo neįveikta...



1141

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Teisėjas H. Lipkovičas (Izraelis).

„Ekranas“: A. Skrupskis, R. Petrukaitis, K. Aleksandravičius, D. Butkus (G. Juzelėnas), 

A. Klimavičius, A. Štaliūnas, A. Apanavičius, V. Šlekys, I. Stumbrys, L. Niurka (A. Myko-

laitis), V. Deveikis.

Ne ką geriau Europos taurių laimėtojų taurės turnyre pasirodė Vilniaus „Žalgiris“. Jo 

varžovas buvo FK „Košice“ iš Slovakijos. Pirmąsias rungtynes žalgiriečiai žaidė rugpjū-

čio 18 d. išvykoje.

Prieš susitikimą „Žalgirio“ futbolininkai nustebino varžovų gerbėjus: jie iš aikštės į 

tribūnas nuspyrė 20 kamuolių su koncerno EBSW atžyma. Buvo geri „Žalgirio“ laikai...

Deja, rungtynes žalgiriečiai pradėjo neatsikratę priešstartinio jaudulio – lėtokai, neužti-

krintai. Tai leido pakiliai nusiteikusiems, judriems ir techniškiems varžovams įgyti iniciaty-

vą. Tačiau, kai pamažu atsigavo vilniečiai, jau pirmoji jų ataka 18-ąją minutę pasibaigė įvar-

čiu. R. Stonkaus galva smūgiuotas kamuolys, iš pradžių palietęs aikštės šeimininkų gynėjo, 

po to G. Mikulėno galvą atsimušė į skersinį, atšoko netoli vartų buvusiam A. Skarbaliui ir 

pastarasis kamuolį nukreipė į tinklą. Tačiau teisėjai iš Rumunijos pasielgė kitaip – aikštės 

arbitras A. Poromboiu sušvilpė pirma nei jo asistentas pakėlė vėliavėlę dėl nuošalės.

Tai dar labiau įkvėpė šeimininkus. Staigiau ir judriau žaidę jie 22 ir 36 min. įmušė du 

įvarčius (O. Danko ir V. Pobegajevas). Tuoj pat dviem išpuoliais atsakė žalgiriečiai, bet A. 

Skarbaliaus ir R. Zdančiaus pastangos žlugo.

Po pertraukos „Žalgirio“ žaidimo braižas pasikeitė. Pagyvėjimą įnešė priekyje pradėjęs žais-

ti D. Maciulevičius. Jis vienas sukūrė dvi pavojingas progas. Ir tik 82 min. jo atkaklios pastan-

gos, talkinant partneriams, apsivainikavo sėkme. Smūgis į vartus buvo meistriškas – 1:2. Per 

likusį žaidimo laiką rezultatas galėjo pasikeisti į abi puses, bet buvo užfiksuota minimali „Ko-

šices“ pergalė, kuri nebuvo nepalanki ir „Žalgiriui“. Išvykoje pelnytas įvartis daug ką reiškė.

FK „Košice“ sudėtis: J. Olejaras, S. Pručny`is, J. Blahušiakas, P. Furda, K. Stachura, E. 

Vagneris, I. Kasana, P. Diurica, O. Danko (51 min. M. Belakas), V. Pobegajevas, J. Sovičius.

„Žalgiris-EBSW“ – D. Spetyla, T. Žiukas, D. Maciulevičius, G. Kalvaitis, G. Mikulėnas, 

R. Stonkus, V. Urbonas, A. Tereškinas, G. Rimkus (62 min. A. Balsevičius), A. Skarbalius 

(46 min. D. Vencevičius), R. Zdančius.



1142

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įspėti: K. Stachura; A. Tereškinas, V. Urbonas.

Deja, rugsėjo 1 d. „Žalgiriui“ namuose revanšas nepavyko – pralaimėta 0:1. Įvartį 13-

ąją minutę pelnė P. Diurica. Nuomonių buvo įvairių. Kraštutiniai nusivylėliai replikavo, 

jog tai buvo „Žalgirio“ pačios prasčiausios rungtynės šiemet. O santūresni įžvelgė, jog 

paprasčiausiai pritrūko sėkmės.

„Žalgirio“ stratego nuomonė buvo tokia: „Žaisti buvo sunku, nes reikėjo atsirevanšuo-

ti. Juolab kad Košicės komanda meistriškumu mums nenusileidžia, turi daug patyrusių 

žaidėjų, be to, fiziškai buvo geresni. Daug ką galėjo lemti pirmoji minutė, kai neišnau-

dojome realiausios progos įmušti įvartį. Kai Kalvaitis buvo pašalintas iš aikštės (pelny-

tai), šansų nebeliko, bet likusį laiką vaikinai žaidė gerai, tačiau meistriškumo daug kam 

trūksta. Komandoje nėra žvaigždžių, galinčių nulemti rezultatą, gal tik Maciulevičius ir 

Vencevičius gali ateityje tapti klubo lyderiais. Gaila, kad silpnai žaidė Mikulėnas ir Bal-

sevičius, neracionaliai išnaudojo savo galimybes Zdančius, sunkokas buvo Urbonas, per 

lėtas Kalvaitis (dėl to ir nusižengė). Išmušė iš vėžių ir greitas įvartis į mūsų vartus. Patiko 

„Košicės“ gynybos linija, svečiai M. Belakas ir N. Lipinskis“.

„Žalgirio“ sudėtis: D. Spetyla, T. Žiukas, D. Maciulevičius, G. Kalvaitis, R. Stonkus, D. 

Vencevičius, V. Urbonas, A. Tereškinas, G. Mikulėnas (46 min. G. Rimkus), A. Balsevičius 

(46 min. A. Skarbalius), R. Zdančius.

FK „Košice“: J. Olejaras, I. Babinčakas, J. Blanušiakas, P. Furda, I. Kasana, E. Vagneris, 

M. Belakas, P. Diurica (53 min. K. Stachura), O. Danko, V. Pobegajevas, N. Lipinskis (80 

min. I. Lapšanskis).

Teisėjai – S. V. Christensenas, J. Ohmejeris, K. J. Christensenas (Danija). Įspėti: D. Ven-

cevičius; E. Vagneris, P. Diurica. Pašalintas iš aikštės G. Kalvaitis (34 min.). „Žalgirio“ 

stadione buvo per 3000 žiūrovų.

„Žalgiris“ sezone dar rungtyniavo su Lenkijos ir Austrijos komandomis. Vasario mėnesį 

išvykoje į kaimyninę šalį žalgiriečiai lygiosiomis 0:0 sužaidė su Vyškovo „Bug“, 1:0 įveikė 

Varšuvos „Hutnik“ ir 3:1 pranoko Varšuvos „Legia“ klubo antrąją ekipą.

Liepos mėnesį Austrijoje „Žalgiris“ iš pradžių 2:3 nusileido Sankt Polteno „VSE Egger“ 

vienuolikei, po to Rejersdorfe sužaidė lygiosiomis 1:1 su Vienos „Admira Wacker“ klubu, 

8:0 sutriuškino Leobendorfo SF ir 2:1 palaužė Rorbacho SF.



1143

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Daug draugiškų tarptautinių rungtynių žaidė jaunieji futbolininkai, rungtyniavo medi-

kai ir dirbantieji. 

Gegužę Marijampolėje vyko 6 medikų komandų turnyras. Jame dalyvavo vietos, Vil-

niaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Lodzės futbolininkai. Finale svečiai iš Lenkijos 3:1 

įveikė kauniečius. Pastarieji pusfinalyje 2:1 palaužė marijampoliečius, o lenkai 3:0 pra-

noko vilniečius.

1993 m. „Žalgirio“ abejų rungtynių su 1. FC 
„Košice“ programos ir bilietas.

T. Žiukas neleido veržtis „Košice“ 
ekipos puolėjui.



1144

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželį Vilniaus „Neris“ Ubach Palenberge (netoli Acheno) 3:0 nugalėjo vietos rinktinę 

(Vokietija).

Beveik tuo metu IX Europos dirbančiųjų festivalyje Berlyne Kauno „Lituanika“ mini 

futbolo turnyre savo grupėje užėmė pirmąją vietą.

Vilniaus „Ando“ 1979 metais gimusių berniukų komanda (treneris  – S. Bakanovas) 

turnyre Suomijoje pogrupyje nugalėjo visus keturis varžovus, o finale 3:0 įveikė Mikelio 

MP atstovus.

Liepą Alytaus trylikmečiai (P. Simanavičius) Taline „Viktorio Cup“ turnyre taip pat buvo 

nenugalimi pogrupyje, o finale 2:1 palaužė aikštės šeimininkus.

Rugpjūtį Vilniaus FM jauniai, gimę 1979 metais (S. Bakanovas) dar įspūdingesniame 

turnyre (dalyvavo net 180 komandų) Suomijoje buvo pajėgiausi tarp 28 šio amžiaus at-

stovų. Vilniečiai pogrupyje iškovojo 3 pergales, 2 kartus pralaimėjo ir užėmė 2 vietą. 

Visgi vėliau ketvirtfinalyje sužaidė lygiosiomis 0:0 su Helsinkio HJK (11 m – 3:2), o pusfi-

nalyje 1:0 palaužė Kokolos KPI ir pateko į finalą. Lemiamose rungtynėse 1:0 (pasižymėjo 

M. Zurza) buvo įveikta Oulu ITP ekipą.

Iš Suomijos vilniečiai nuvyko į Daniją ir Kopenhagoje dalyvavo „Elita Cup“ turnyre. 

Pogrupyje pavyko 3:2 nurungti Anglijos, 2:0 ir 3:1 Danijos,  3:0 Vokietijos komandas. 

Pusfinalyje vilniečiai 2:1 pranoko Eindhoveno „Philips“ iš Olandijos. Visgi finale teko 0:1 

nusileisti vienai pajėgiausių Anglijos ekipų.

Lietuvos moksleivių sporto centro vykdomos pirmenybės baigėsi birželio mėnesį. Fina-

liniai turnyrai surengti keturiose amžiaus grupėse.

Panevėžyje tarp 1980 metais gimusių futbolininkų pajėgiausi buvo Kauno FM auklėti-

niai (A. Komskis), aplenkę Klaipėdos FM, Vilniaus FM ir Panevėžio 19-os vidurinės mo-

kyklos atstovus.

Tarp metais jaunesnių Tauragėje visus aplenkė vilniečiai (S. Bakanovas). Kitas vietas 

pasidalijo Kauno FM, Tauragės SM ir  Panevėžio 19-os vidurinės mokyklos ekipos.

Vilniečiai (V. Kateiva) Kaune nurungė vietos, Klaipėdos ir Šiaulių penkiolikmečius.

Vyriausiųjų grupėje (gim. 1977 m.) Klaipėdoje dominavo G. Buzo treniruojami vilnie-

čiai. Kitos vietos atiteko Klaipėdos FM, Šiaulių žaidimų sporto mokyklos ir Kauno FM 

atstovams.



1145

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos jaunimo žaidynėse, skirtose S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 

60-mečiui paminėti, dalyvavo 31 komanda.

Po varžybų zonose pusfinalyje klaipėdiečiai 6:0 pranoko panevėžiečius. Du įvarčius 

nugalėtojams pelnė D. Žernys, po vieną – D. Leipus, V. Petrenka, A. Lucukas ir M. Ma-

jauskas. Vilniečiai 4:2 (2:2) palaužė Kauno atstovus. Sostinės ekipoje pasižymėjo E. Jan-

kauskas (10 min. – iš 11 m ir 86 min.), E. Juška (28 min.) ir D. Vencevičius (57 min.), 

kauniečių – K. Rudžionis (12 min.) ir R. Vilimas (18 min.).

Dėl 3-iosios vietos Kauno futbolininkai 2:1 įveikė panevėžiečius. K. Rudžionis 53 min. 

realizavo baudinį, o po 10-ies minučių R. Levickas pakėlė rezultatą iki 2:0. V. Grinius 74 

min. pasekmę sušvelnino. Atkakli kova vyko ir finale – tik 67 ir 71 min. vilnietis E. Jankaus-

kas įmušė 2 įvarčius į uostamiesčio vienuolikės vartus. Rezultatu 2:0 ir baigėsi rungtynės.

Čempionų (treneriai – G. Paberžis, V. Kateiva) gretose žaidė: A. Kvašniovas, P. Kazlauskas, 

E. Juška, Ž. Žudys, E. Jankauskas, D. Vencevičius, R. Šalna, T. Žvirgždauskas, A. Sriubas, 

N. Jakučionis, G. Mikulėnas, D. Maciulevičius, D. Morkūnas, D. Dirmeikis, P. Renkauskas.

Lietuvos futbolo veteranų finalinės varžybos spalį vyko Šilutėje. Kauno „Kovas“ 1:0 

įveikė šiauliečius ir 4:2 klaipėdiečius. Pastarieji 0:2 nusileido Šiaulių atstovams, kurie 

užėmė 2 vietą. Ketvirtoji vieta atiteko šilutiškiams.

Rugpjūčio 15 d. Kaune Lietuvos moterų futbolo rinktinė rungtynėmis, kurias stebėjo 

3000 žiūrovų, su Danija pradėjo Europos čempionato atrankos kovas. Deja, mūsiškės 

patyrusioms varžovėms pralaimėjo net 0:11 (0:3).

1993 m. Vilniaus FM 
auklėtiniai (trene-

ris – V. Kateiva), gimę 
1978 m., Lietuvos čem-

pionai ir tarptautinių 
turnyrų nugalėtojai.



1146

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmosiose oficialiose rungtynėse rinktinei atstovavo: R. Janulevičienė, E. Vaščilko, 

R. Jurėnaitė (27 min. J. Stankutė), V. Ulinskienė, E. Tamašauskaitė, J. Burokaitė, J. Va-

lančienė, R. Kudytė, A. Tvarijonaitė, N. Osipova (74 min. J. Grubaitė), V. Merkevičiūtė. 

Treneris – J. Sarapas. 

Rugsėjo 10 d. mūsiškės Kaune po atkaklios kovos 0:1 (0:1) nusileido bulgarėms. Šį 

kartą rinktinėje nebuvo Kalugoje žaidžiančių V. Merkevičiūtės ir E. Vaščilko. Debiutavo 

A. Vaičytė.

Atsakomosios rungtynės su Bulgarija įvyko spalio 17 d. Blagoevgrade. 17-ąją min. 

M. Manova aikštės šeimininkes išvedė į priekį, o 87-ąją min. E. Vaščilko galva rezultatą 

išlygino – 1:1. Rinktinėje nebuvo J. Stankutės, I. Grubaitės ir V. Merkevičiūtės, o žaidė 

R. Dabregaitė ir I. Gorbunovienė. Beje, R. Kudytė, E. Tamašauskaitė ir A. Vaičytė buvo 

Bulgarijos Varnos „Grand Hotel“ komandos narės.

Renkant geriausią Lietuvos futbolininką apklausoje dalyvavo 115 specialistų, spaudos, 

televizijos ir radijo darbuotojų, futbolo mėgėjų. Buvo paminėti 26 futbolininkai, 10 iš jų 

žaidę užsienio klubuose. Laureatu tapo (trečiąsyk) Vokietijos bundeslygos klube „Ham-

burger SV“ žaidęs V. Ivanauskas – 323 balai (I – 106, II – 1, III – 3). 2-as buvo A. Narbe-

kovas (Vienos „Austria“) – 116 (II – 55, III – 6), trečias – V. Baltušnikas („Žalgiris“) – 87 

(I – 2, II – 25, III – 31). Kitas vietas pasidalijo: I. Kirilovas („Panerys“; FK „Magdeburg“) 

– 53, D. Maciulevičius („Žalgiris“) – 22, G. Staučė (Maskvos „Spartak“) – 21, R. Fridrikas 

(„Austria“) – 17, D. Spetyla („Žalgiris“) – 4, R. Žalys („Banga“) – 3, V. Olšanskis (Talino 

1993 m. Kauno „Kovas“ – 
Lietuvos futbolo veteranų 
čempionas. Pirmoje eilėje 

(iš kairės): komandos admi-
nistratorius M. Daukša, 

A. Lauraitis, G. Lukošaitis, 
V. Nemanis, J. Babičevas, 

G. Žakas, S. Kapočius; 
antroje – J. Rapsukevičius, 

P. Terskovas, H. Markevi-
čius, K. Okunis, S. Šeibo-

kas, P. Grigonis, B. Mal-
žinskas, komandos treneris 

K. Birieta. S. Budrys.



1147

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Flora“) – 3, A. Žuta (Minsko „Dinamo“) – 3, K. Rudžionis („Banga“) – 3, R. Mažeikis 

(„Panerys“) – 2, E. Jankauskas („Žalgiris“) – 2, I. Stumbrys („Ekranas“) – 2, A. Klimavi-

čius („Ekranas“) – 2, Z. Atutis („Sirijus“) – 2, S. Baranauskas („Viena“) – 1, A. Tereškinas 

(„Žalgiris“) – 1, A. Skarbalius („Žalgiris“) – 1, A. Skrupskis („Ekranas“) – 1, K. Mačiulis 

(„Geležinis vilkas“) – 1.

Geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko rinkimuose futbolo žinovai paminėjo 31 fut-

bolininko pavardę. Pirmuoju pripažintas I. Stumbrys („Ekranas“) – 103 balai (I – 25, II – 11, 

III – 6), aplenkęs komandos draugą V. Šlekį – 85 (13; 18; 10) ir žalgirietį A. Tereškiną – 24 

(3; 5; 5). Kiti futbolininkai išsirikiavo taip: A. Klimavičius („Ekranas“) – 16, V. Apanavičius 

(„Ekranas“) – 12, R. Vaineikis („Romar“) – 12, A. Skarbalius („Žalgiris“) – 8, D. Spetyla 

(„Žalgiris“) – 7, R. Pocius („Romar“) – 7, T. Žiukas („Žalgiris“) – 7, V. Dančenka („Romar“) 

– 6, K. Rudžionis („Banga“) – 6, R. Zdančius („Žalgiris“) – 5, A. Štaliūnas („Ekranas“) – 4, 

S. Mikalajūnas (Sirijus“) – 4, K. Mačiulis („Geležinis vilkas“) – 4, Z. Atutis („Aras“), R. Žalys 

(„Banga“), A. Sorokinas („Panerys“), A. Šuika („Sirijus“) – po 3, V. Daniličevas („Romar“), 

1993 m. geriausias Lietuvos futbolininkas Valdas 
Ivanauskas.

1993 m. geriausias Lietuvos futbolo lygos žaidėjas 
Irmantas Stumbrys.



1148

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

D. Magdišauskas („Romar“), D. Dilda („Romar“), D. Vencevičius („Žalgiris“), A. Preikšaitis 

(„Žalgiris“), T. Ražanauskas („Panerys“) – po 2, A. Skrupskis („Ekranas“), D. Butkus („Ekra-

nas“), T. Kančelskis („Romar“), E. Poderis („Žalgiris“) – po 1.

Rugpjūčio mėnesį FIFA pirmą kartą paskelbė 20 pasaulio šalių reitingą. Spalio 20 d. 

reitinge Lietuva tarp 168 šalių buvo 85-oji.



1149

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

71. 1992-1993 m. (08 01 - 06 19)
Lietuvos lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1 Panevėžio „Ekranas“
1:0 2:0 1:0 0:0 1:1 3:0 0:1 2:0 2:0 3:0 3:0 3:1 6:0

20 6 1 50:8 461:0 2:0 1:0 3:0 0:0 5:0 2:1
1:1 1:0 1:1 2:1 1:0 2:0 1:1

2 Vilniaus „Žalgiris“
0:1 4:0 0:0 4:2 2:1 0:0 3:0 2:1 4:0 2:0 4:0 4:0 3:1

18 7 2 54:14 430:1 2:1 0:0 2:0 2:1 0:0 4:0
1:1 0:0 5:0 3:2 1:0 0:0 2:1

3 Vilniaus „Panerys“
0:2 0:4 2:0 2:1 4:0 2:2 5:1 6:1 1:0 4:2 3:1 2:0 3:0

16 4 7 53:29 360:2 1:2 0:0 0:0 2:1 1:2 2:0
0:1 0:0 6:3 2:1 0:3 3:0 2:0

4 Klaipėdos „Sirijus“
0:1 0:0 0:2 0:0 2:0 3:1 0:0 1:0 1:1 2:0 3:0 5:2 3:0

11 9 7 36:29 310:1 0:0 0:0 1:2 2:0 2:0 1:1
1:1 0:5 3:6 0:0 2:1 0:2 4:3

5 Kauno „Banga“
0:0 2:4 1:2 0:0 2:0 1:0 4:1 0:1 2:0 1:1 5:0 2:0 4:0

11 5 11 36:29 270:3 0:2 0:0 2:1 1:0 1:0 1:2
1:2 2:3 1:2 0:0 1:3 1:2 1:0

6 Mažeikių ROMAR
1:1 1:2 0:4 0:2 0:2 0:0 1:0 3:0 2:1 1:0 1:0 3:0 0:1

11 4 12 27:27 260:0 1:2 1:2 0:2 0:1 1:1 2:1
0:1 0:1 3:0 1:2 3:1 1:0 1:0

7 Klaipėdos PSK „Aras“
0:3 0:0 2:2 1:3 0:1 0:0 0:0 2:2 3:0 0:1 1:0 4:1 3:0

8 8 11 26:33 240:5 0:0 2:1 0:2 0:1 1:1 2:1
0:2 0:0 0:3 2:0 2:1 0:1 1:2

8 Vilniaus „Geležinis Vilkas“
1:0 0:3 1:5 0:0 1:4 0:1 0:0 1:1 3:1 1:1 0:0 0:0 4:1

5 8 14 25:43 181:2 0:4 0:2 1:1 2:1 1:2 1:2
1:1 1:2 0:2 3:4 0:1 0:1 2:1

9 Kauno „Inkaras“
0:2 1:2 1:6 0:1 1:0 0:3 2:2 1:1 3;0 3:1 1:1 0:1 3:0

8 6 9 28:28 220:1 1:1 0:0 1:0 4:0
1:2 2:0 0:2 1:0 2:2

10 Šiaulių „Sakalas“
0:2 0:4 0:1 1:1 0:2 1:2 0:3 1:3 0:3 1:1 2:0 0:1 2:0

9 3 11 23:30 211:0 1:0 0:0 2:1 2:1
2:1 1:2 4:0 0:1 2:1

11 Vilniaus ALK „Neris“
0:3 0:2 2:4 0:2 1:1 0:1 1:0 1:1 1:3 1:1 0:1 3:0 5:1

7 5 11 27:31 191:1 0:1 1:3 1:2 2:0
0:2 2:1 0:0 2:0 3:1

12 Tauragės „Tauras-Karšuva“
0:3 0:4 1:3 0:3 0:5 0:1 0:1 0:0 1:1 0:2 1:0 1:2 2:1

6 6 11 14:33 180:0 0:0 3:1 1:0 0:0
2:0 0:4 0:0 0:1 2:1

13 Alytaus „Snaigė“
1:3 0:4 0:2 2:5 0:2 0:3 1:4 0:0 1:0 1:0 0:3 2:1 0:0

6 3 14 14:36 150:1 1:2 2:1 0:1 1:1
0:1 1:0 0:2 1:0 0:W

14 Kretingos „Minija“
0:6 1:3 0:3 0:3 0:4 1:0 0:3 1:4 0:3 0:2 1:5 1:2 0:0

2 4 17 12:56 80:4 1:2 0:2 0:0 1:1
2:2 1:2 1:3 1:2 W:0

Pastaba: Po pirmojo rato komandos atskirai rungtyniavo dėl 1-8 ir dėl 9-14 vietų.



1150

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1993–1994 m. – akibrokštas Kijeve

L
ietuvos lygoje liko 12 komandų, nes pasitraukė Kretingos „Minija“, Visagino „In-

teras-AE“ ir Alytaus „Snaigė“. Užtat Pirmoji lyga nuo 14-os ekipų išsiplėtė iki 

16-os. Antrojoje lygoje liko Rytų (12), Vakarų (8) ir Pietų (12) zonos. Trečiojoje 

lygoje žaidė didžiųjų miestų komandos, buvo Aukštaitijos, Žemaitijos ir Suvalkijos–Dzū-

kijos zonos.

Be jokių skrupulų, favoritais buvo laikomi Mažeikių „Romar“ ir Vilniaus „Žalgirio“ 

klubai. Mažeikių verslininkas R. Marcinkevičius dar praėjusio čempionato antrame rate 

sutelkė žinomus futbolininkus iš Klaipėdos, Šiaulių ir Kauno, ir komanda pagerino savo 

žaidimą. Prieš šį sezoną ekipą papildė Šiaulių „Sakalo“ vartininkas D. Dilda ir gynėjas T. 

Kančelskis bei G. Kontautas iš „Žalgirio“.

Kaip reta, „Žalgiris“ išsaugojo beveik visą pagrindinę sudėtį. Tik universalusis V. Baltu-

šnikas išvyko į Vokietijos „Magdeburg“. Beje, tenai išvažiavo ir I. Kirilovas iš „Panerio“. 

„Žalgirį“ sustiprino G. Kalvaitis ir V. Urbonas iš „Geležinio vilko“ bei iš Vokietijos grįžęs 

G. Rimkus.

Žymiai praretėjo Klaipėdos komandų gretos. Iš „Sirijaus“ į Estiją išvyko R. Vainoras ir 

V. Olšanskis, į sostinės „Panerį“ – E. Tumasonis. Todėl nė kiek nenuostabu, jog 2-ame ture 

„Sirijus“ namuose 0:3 (0:2) nusileido žymiai susilpnėjusiam „Sakalui“. Pastarąjį kitame ture 

5:0 (2:0) sutriuškino „Banga“, kuri per trejas rungtynes surinko tik pusę galimų taškų...

Tuo tarpu „Romar“ nesunkiai iškovojo 4 pergales iš eilės, o „Žalgiris“ savo gerbėjus 

3-iose rungtynėse labai nuliūdino, nes net 1:4 (0:2) nusileido „Paneriui“. Po D. Bičkos 

(20 min.), J. Jakimavičiaus (42 min.) ir V. Černiausko (51 min.) tikslių smūgių „Panerys“ 

pirmavo 3:0. Kai D. Maciulevičius (77 min.) rezultatą sušvelnino, netrukus P. Malžinskas 

(82 min.) atstatė trijų įvarčių persvarą.

Rugsėjo 8 d. ketvirtose savo rungtynėse „Romar“ 8:0 (4:0) sutriuškino „Inkarą“. R. Po-

cius įmušė 4 įvarčius, V. Dančenka – 3, R. Vaineikis – vieną.

Visgi čempionato lyderiai mažeikiečiai po 10-ies dienų neprilygo pernykščiam čempio-

nui „Ekranui“. Po įvartį pelnė A. Štaliūnas (43 min.) ir V. Šlekys (65 min.), tad J. Miliaus-

kas iš Alytaus užfiksavo panevėžiečių pergalę 2:0.



1151

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tuo metu lyderis vis dar buvo „Romar“, po 6 rungtynių surinkęs 10 taškų, o vienerio-

mis žaidę mažiau „Panerys“ ir „Žalgiris“ – po 8.

Rudens rato „vinis“ buvo „Romar“ ir „Žalgirio“ susitikimas rugsėjo 25 d. Mažeikiuose. 

Puikiu oru šventė šiame Žemaitijos mieste prasidėjo dar prieš dvi valandas iki rungty-

nių. Žiūrovų antplūdį (buvo apie 10000) pasitiko muzikantai, orą čaižė lėktuvai. Dvikova 

atitiko renginiui: žiūrovai išvydo atkaklų ir permainingą žaidimą, gausybę progų prie 

abejų vartų. Visgi baigtį nulėmė teisėjo iš Kauno S. Slyvos skirtas baudinys į „Žalgirio“ 

vartus. 79-ąją min. A. Preikšaitis visiškai be jokios būtinybės baudos aikštelėje rankomis 

pastūmė R. Vaineikį. Nuo 11 m žymos tiksliai smūgiavo N. Gudaitis. Rezultatas 1:0 išliko 

iki rungtynių pabaigos.

Po 7 turų turnyro lentelės priekyje buvo „Romar“ ir „Panerys“, turėję po 12 taškų. 

„Aro“ sąskaitoje buvo 9 taškai. Vieneriomis mažiau žaidę „Žalgiris“ ir „Ekranas“ iškovojo 

po 8 taškus.

Spalio 3 d. „Romar“ atsikratė „draugystės“ su „Paneriu“. Mažeikiečiai sostinės klubą 

parklupdė 3:1 (2:1) jo paties aikštėje. Beje, pirmasis pasižymėjo P. Malžinskas, kai jau 

8-ąją min. realizavo baudinį. R. Žutautas po 5 minučių rezultatą išlygino. 32-ąją min. E. 

Tumasonis kamuolį nukreipė į savus vartus, o „Romar“ pergalę įtvirtino V. Daniličevas 

(48 min.).

Spalį buvo priimti keli reikšmingi sprendimai. LFF prezidiumas ir teisėjų kolegija 

bendrame posėdyje nutarė: 1) Jei ir ateityje teisėjai laiku nepraneš rungtynių rezultatų 

(nekalbant jau apie kokybiškus protokolus), jiems nebus leista teisėjauti; 2) Komandos 

privalo laikytis žaidėjų numeracijos (1–11). Teisėjai neleis žaisti, jei rungtynių pradžioje 

futbolininkai išbėgs su kitais numeriais (12, 13 ir t. t.). Komandos – varžybų šeimininkės 

– privalo turėti skydelius su numeriais žaidėjų keitimams; 3) Už netvarką diskvalifikuo-

ti „Kuro aparatūros“ (Vilniaus „Neris“) ir Kauno „Politechnikos-KTU“ (Kauno „Banga“) 

stadionai.

Tenka pridurti, kad ne tik minėtuose stadionuose buvo daug betvarkės. Komandos 

dažnai piktnaudžiaudavo su neleistinais žaidėjų keitimais, kai futbolininkai iš pradžių 

žaisdavo su didesniais nei 11 numeriais. Teisėjai dažnai nenurodydavo keitimų...



1152

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Be to, su UEFA buvo sutarta dėl Baltijos lygos steigimo. Joje be Lietuvos, Latvijos ir 

Estijos klubų turėjo žaisti Minsko „Dinamo“ ir Karaliaučiaus „Baltika“. Buvo numatytas 

finansinis rėmimas iš specialaus fondo.

Lapkričio 2 d. įvyko pirmos dvejos rungtynės. Talino „Flora“ 1:0 įveikė Minsko „Dina-

mo“, o Rygos „Skonto“ 3:1 (0:0) pranoko Klaipėdos „Sirijų“. Klaipėdietis A. Bojarinovas 

rezultatą sušvelnino (89 min.), kai varžovai pirmavo 3:0.

Kitą dieną „Žalgiris“ Rygoje 2:0 (72 min. D. Vencevičius, 86 min. E. Jankauskas) nuga-

lėjo „Olimpiją“.

Lapkričio 4 d. Lietuvos čempionato atidėtose 10 turo rungtynėse „Romar“ netikėtai 

prarado tašką Kaune, su „Banga“ sužaidęs lygiosiomis 0:0. „Ekranas“ 10:0 (7:0) sutriuš-

kino „Sakalą“. Keturis įvarčius pelnė A. Banevičius, tris – V. Šlekys. Po pirmo rato „Ro-

mar“ turėjo 19 taškų, „Žalgiris“ – 18, „Panerys“ – 17.

Lapkričio 10 d. „Žalgiris“ Karaliaučiuje 2:0 (21 min. Vencevičius, 71 min. E. Poderis) 

nugalėjo „Baltiką“ ir tapo vienvaldžiu B grupės lyderiu. Šias rungtynes jau teko žaisti ant 

sniego.

Tik lapkričio 18 d. į Baltijos lygos varžybas įsijungė „Ekranas“. Panevėžiečiai namuose 

3:1 nugalėjo Rygos „Olimpiją“. Rygiečiai po G. Levčenkos 20 min. pelnyto įvarčio pir-

mavo, tačiau antrame kėlinyje aikštės šeimininkų gretose pasižymėjo A. Klimavičius (47 

min.), L. Niurka (52 min.) ir V. Deveikis (61 min.). Dėl pablogėjusių orų liko nesužaistos 

kelios rudens rato rungtynės.

Prieš antrąjį ratą, 1994 m. žiemą ir pavasarį, pajėgiausios komandos dalyvavo keliuose 

turnyruose, į kuriuos atvyko ir svečių iš kaimyninių respublikų.

Po pirmo rato Lietuvos čempionato lyderiu tapęs „Romar“ gavo teisę vykti į Sandrau-

gos turnyrą Maskvoje. Prieš šią išvyką mažeikiečiai Sankt Peterburgo manieže 2 kartus 

susitiko su „Zenit“ vienuolike. Pirmajame susitikime vietos futbolininkai pirmą kėlinį 

laimėjo 1:0, o vėliau pirmavo 2:0, tačiau dvi sėkmingos „Romar“ kontratakos baigėsi 

A. Šuikos (54 min.) ir V. Dančenkos (56 min.) įvarčiais. Tad buvo užfiksuotas taikus re-

zultatas – 2:2. Kitos rungtynės irgi baigėsi lygiosiomis. Antrame kėlinyje pirmieji įvartį 

įmušė „Zenit“ futbolininkai, o D. Magdišauskas rezultatą išlygino – 1:1.



1153

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, Maskvoje „Romar“ nesisekė. Pirmosiose rungtynėse mažeikiečiai 1:5 (0:2) ne-

prilygo Tbilisio „Dinamo“ vienuolikei. Gruzinai 2 įvarčius pelnė nuo 11 m žymos. Beje, ir 

N. Gudaitis rezultatą sušvelnino iš baudinio.

Kitą dieną po R. Pociaus įvarčio (43 min.) „Romar“ pirmavo prieš „Karabachą“ iš Azer-

baidžano, tačiau persvaros neišlaikė ir pralaimėjo 1:2 (1:0).

3-ią dieną iš eilės Mažeikių futbolininkams teko žaisti su Dušanbės „Sitora“. Prieš tai 

Tadžikistano ekipa 0:4 neprilygo „Karabach“ ir 3:6 nusileido „Dinamo“. Šį sykį pasikarto-

jo praėjusių „Sitoros“ rungtynių scenarijus ir „Romar“ nugalėjo 6:3 (3:2). Įvarčius į tad-

žikų vartus įmušė: R. Vaineikis (3 min.), R. Pocius (15 ir 22 min.), V. Dančenka (52 min.), 

S. Vilčiauskas (60 min.), N. Gudaitis (82 min.). Po šių rungtynių „Romar“ vyr. treneris 

pasakė, kad turnyras buvo naudingas, o jo komandai trūko patirties žaisti dirbtinėje 

aikštėje.

Tbilisio „Dinamo“ dar 3:0 nugalėjo „Karabach“ vienuolikę ir pateko į pusfinalį, kur 2:3 

nusileido Ferganos „Neftči“. Finale pastarasis 0:7 neprilygo Maskvos „Spartak“.

Vasario 7–14 d. Klaipėdoje vykusiame „Nepriklausomybės“ taurės turnyre žaidė 8 eki-

pos.

A grupės varžybų lentelė:

1. Vilniaus „Žalgiris-2“ X  3:3  2:0  4:1 9:4 5

2. Vilniaus „Žalgiris-1“ 3:3  X  1:0  3:0 7:3 4

3. Klaipėdos PSK „Aras“ 0:2  0:1  X  3:2 3:5 2

4. „Šiauliai-Sakalas“ 1:4  0:3  2:3  X 3:10 0

B grupės varžybų lentelė:

1. Karaliaučiaus „Baltika“ X  1:1  5:1  5:2 11:4 5

2. Klaipėdos „Sirijus“ 1:1  X  3:1  5:0 9:2 5

3. Mažeikių „Romar“ 1:5  1:3  X  6:1 8:9 2

4. FK „Riga“ 2:5  0:5  1:6  X 3:16 0

Dėl 7–8 v.: „Šiauliai-Sakalas“ – FK „Riga“ 4:0

5 v. PSK „Aras“, nes „Romar“ atsisakė žaisti

3–4 v.: „Žalgiris“ – „Sirijus“ 5:3



1154

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finale „Žalgiris-2“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Baltika“, 11 m – 4:3.

 Vasario pabaigoje „Žalgiris“ ir „Romar“ Kipre dalyvavo savotiškame Baltijos futbolo 

lyderių čempionate. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Mažeikių „Romar“ X  2:0  1:0  1:0  3:1 4    0   0 7:1 8

2. Talino „Flora“ 0:2  X  3:1  0:1  2:1 2    0   2 5:5 4

3. Vilniaus „Žalgiris“ 0:1  1:3  X  3:0  0:0 1   1    2 4:4 3

4. Rygos „Skonto“ 0:1  1:0  0:3  X  0:0 1   1    2 1:4 3

5. Rygos „Olimpija“ 1:3  1:2  0:0  0:0  X 0   2    2 2:5 2

Kovo mėnesį UAB „Nesė“ taurės varžybose dalyvavo 7 komandos. 

A grupės turnyro lentelė:

1. Klaipėdos „Sirijus“ X  1:0  4:0 5:0 4

2. Vilniaus „Žalgiris“ (jaun.) 0:1  X  4:2 4:3 2

3. Marijampolės „Žydrius“ 0:4  2:4  X 2:8 0

B grupės turnyro lentelė:

1. Klaipėdos PSK „Aras“ X  1:0  1:0  3:0 5:0 6

2. FK „Riga“ 0:1  X  1:0  1:0 2:1 4

3. Gargždų „Banga“ 0:1  0:1  X  1:1 1:3 1

4. Plungės „Robotas“ 0:3  0:1  1:1  X 1:5 1

Dėl 5 v.: „Banga“ – „Žydrius“ 1:1, 11 m – 7:6

       3 v.: „Žalgiris“ – FK „Riga“ 2:0

Finale: „Sirijus“ – PSK „Aras“ 2:2, 11 m – 5:3

Taip pat kovo pradžioje vyko tradicinis „Palangos Juzės“ turnyras, kuriame dalyvavo 

tik 4 komandos. Varžybų lentelė:

1. Vilniaus „Panerys“ X  2:0  2:0  23:0 27:0 6

2. Kretingos „Minija“ 0:2  X  3:2  7:0 10:4 4

3. Kėdainių „Chemikas“ 0:2  2:3  X  8:0 10:5 2

4. Palangos „Gintaras“ 0:23  0:7  0:8  X 0:38 0

Dėl 3 v.: „Chemikas“ – „Gintaras“ 2:0

Finale: „Panerys“ – „Minija“ 3:0



1155

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Turnyre Daugpilyje Panevėžio „Ekranas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su Vilniaus „Paneriu“, 

bet 2:0 įveikė Rėzeknės „Vairogs“ ir 2:1 palaužė vietos „Celtnieks“ vienuolikę. Tuo tarpu 

vilniečiai su Daugpilio komanda išsiskyrė taikiai 0:0, o „Vairogs“ pranoko 6:0, tačiau to 

nepakako, kad aplenktų „Ekraną“.

Kovo mėnesį ekraniečiai savaitę viešėjo Kipre. Deja, lietūs sutrukdė jiems dalyvauti 

turnyre. Draugiškose rungtynėse su „Gefle“ iš Švedijos buvo užfiksuotos lygiosios 0:0, o 

Talino „Trans“ vienuolikę panevėžiečiai įveikė 1:0 (A. Marcinkevičius).

„Žalgiris“ Slovakijoje per 9 dienas sužaidė 4 kontrolines rungtynes. 3-iojo diviziono 

Vecheco „Polnohospodar“ („Žemdirbys“) ekipa buvo įveikta 1:0 (A. Pukelevičius), jau pa-

žįstamai FK „Košice“ teko nusileisti 0:2, antro diviziono Jelšavos „Magnezit“ žalgiriečiai 

nugalėjo 4:1 (E. Jankauskas – 2, G. Rimkus, A. Skarbalius), o ketvirto ešelono Kralovcės 

„Tj. Serrost“ sutriuškino 8:0 (E. Jankauskas – 2, A. Skarbalius – 2, A. Tereškinas – iš 11 m, 

D. Maciulevičius, D. Vencevičius, A. Preikšaitis).

Tradicinio „Sūduvos“ taurės turnyro nugalėtoja tapo Ukmergės „Mūša“ (4 taškai), ap-

lenkusi Marijampolės „Žydrių“ (4 t.), Alytaus „Daisotrą“ (3 t.) ir Kauno WDB (1 t.).

Dėl Žemaitijos „Žiemos taurės“ kovojo 9 ekipos. Finale susitiko pogrupių nugalėtojos 

Šilutės „Laisvė“ ir Plungės „Robotas“. Po lygiųjų 0:0 baudinius tiksliau realizavo šilutiš-

kiai – 4:2. Ir dėl 3-iosios vietos buvo užfiksuotas lygus rezultatas: Telšių „Mastis“ – Šiau-

lių „Tauras“ 2:2. Nuo 11 m žymos geriau smūgiavo telšiškiai – 5:4.

Vilniuje dėl „Žalgirio“ stadiono taurės ant sniego rungėsi 12 ekipų. Finale RSRC (bu-

vusi „Viltis“) 3:2 įveikė „Beatą“, o dėl 3-iosios vietos „Andas-Polonija» 4:2 nugalėjo „Lo-

komotyvą“.

Įvyko ir daug mažojo futbolo turnyrų. Pirmąją vietą užėmė „Vilijampolė“ (16 t.), pagrin-

dinius varžovus „Inkarą-2“ ir „Sakurą-Lituaniką“ aplenkusi trim taškais.

Kauno mažojo futbolo čempionate žaidė 8 ekipos. Prizines vietas užėmė „Ranga-Poli-

technika“ (12 t.), „Šilkas-BONUM“ (12 t.) ir „Sakura-Lituanika“ (9 t.).

Sostinėje dėl čempiono titulo varžėsi 10 ekipų. Pajėgiausia buvo „Viltis“ (15 t.), aplen-

kusi „Lokomotyvą“ (14 t.), „Alsą“ (13 t.), „Rieduvą“ (12 t.), „Galanteksą“ (11 t.) ir kitas.

Klaipėdoje iš pradžių dviejose grupėse rungtyniavo po 7 kolektyvus. Finale „Namų 

statyba“ 4:1 nugalėjo „Gintarą“. Dėl 3-iosios vietos „Baltija“ 7:6 įveikė „Eldiją“.



1156

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Panevėžyje čempione tapo „Draugystė“ (12 t.) vieno rato varžybose aplenkusi „Staty-

bą“ (8 t.) ir „Vėją“ (8 t.).

Lietuvos moksleivių Kūno kultūros ir sporto centro (treneris – A. Puodžiūnas) vykdomo-

se pirmenybėse dalyvavo net 128 komandos. Varžybos vyko keturiose amžiaus grupėse.

Vyriausiųjų (gim. 1980 m.) grupės finalinį turnyrą Alytuje laimėjo Kauno FM atstovai 

(4 taškai), tik dėl geresnio įvarčių santykio aplenkę Alytaus SM ekipą. Kitos vietos atite-

ko Tauragės SM (3 t.) ir Klaipėdos FM (1 t.).

Panevėžyje paaiškėjo metais jaunesnių futbolininkų čempionai. Jais tapo vietos T. Bu-

trimo auklėtiniai, 4:3 įveikę Klaipėdos FM (4 t.) ir Kauno FM (0 t.), o Vilniaus „Panerį“ (2 

t.) sutriuškinę 7:1.

Tarp gimusių 1982 m. Klaipėdoje triumfavo Kauno FM atstovai (treneris – A. Ulevi-

čius), aplenkę Klaipėdos FM, Telšių „Masčio“ ir Jonavos SM bendraamžius.

Tauragėje žaidė 1983 m. gimę futbolininkai. Niekas neprilygo T. Ramelio treniruoja-

miems vilniečiams. 2-ąją vietą užėmė Panevėžio „Žydrius“ (A. Radeckas), iškovojęs 3 

taškus. Jonaviečiai (G. Zdanavičius) nugalėjo tauragiškius (B. Kičas) ir buvo treti.

Antras čempionato ratas prasidėjo kovo 25 d. Dėl blogų orų pirmosios rungtynės buvo 

žaidžiamos atsarginėse aikštėse, o dvi sostinės vienuolikės – „Panerys“ ir „Geležinis vil-

kas“ – buvo priverstos vietos ieškoti net Ukmergėje.

Prieš startą įvyko nemažai pasikeitimų ne tik komandų sudėtyse, bet ir pavadinimuo-

se. Šiaulių ekipa tapo dvilype ir pasivadino „Šiauliais-Sakalu“, praėjusių metų pabaigo-

1993 m. žiemą Kauno „Banga“ 
perleido savo regalijas FBK 

„Kaunui“ su žaidėjais. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): R. Levickas, 
D. Gražys, R. Statkevičius, V. 
Rukavičius; antroje – vyr. tre-
neris R. Kotovas, S. Černiaus-
kas, E. Kukis, D. Regelskis, S. 

Ramanauskas, R. Žalys, N. Mi-
knevičius, treneris P. Grigonis; 
trečioje – techninis direktorius 

R. Lavrinavičius, D. Gvildys, 
R. Vainoras, G. Grigonis, A. 

Ramoška, A. Korsakovas, R. 
Gliožaitis, R. Blažys.



1157

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

je susijungus Kauno FK „Bangai“ su beisbolo klubu 

„Auda“ – gimė FBK „Kaunas“, perėmęs visas „Ban-

gos“ regalijas. Vilniaus „Lietuvos Makabi“, trumpai 

tapęs AFK „Nerimi“, atsikratė ne tik studentų (AFK 

reiškė Akademinį sporto klubą), bet ir visos koman-

dos. Jos savininkas Semionas Alperas pardavė vietą 

(!) Lietuvos lygoje tada prieštaringai vertinamam 

Marijampolės verslininkui Žydrūnui Buzui, kuris su-

būrė visai naują kolektyvą. Tokio atvejo dar nebuvo 

šalies futbolo istorijoje!

Beje, „Žydrius“ namuose tik 0:1 nusileido garsiajam „Žalgiriui“. Lyderis „Romar“ savo 

sudėtį sustiprino Klaipėdos „Sirijaus“ futbolininkais S. Mikalajūnu ir A. Šuika. Išvykoje 

į uostamiestį mažeikiečiai 1:0 palaužė PSK „Arą“ (jį šefavo policija), o įvartį 65-ąją min. 

pelnė... A. Šuika.

Ukmergėje naujasis FBK „Kaunas“ 2:1 (0:1) palaužė „Geležinį vilką“, o „Panerys“ 2:0 

pranoko Šiaulių „naujagimį“.

2-ame ture po atostogų sostinės „marakanoje“ staigmeną pateikė „Geležinis vilkas“, 

atėmęs tašką iš „Panerio“. 11-ąją min. karių klubo atstovas A. Balsevičius įmušė pirmąjį 

rungtynių įvartį, o panerietis D. Bička rezultatą išlygino tik likus žaisti 9 minutes. „Ekra-

nas“ Radviliškyje 2:0 įveikė šiauliečius ir pakilo į 3-iąją vietą.

3-iose rungtynėse „Panerys“ vėl prarado tašką – lygiosios 1:1 Kaune su „Inkaru“. „Žal-

giris“ Radviliškyje tokiu pačiu rezultatu baigė rungtynes su šiauliečiais. „Ekranas“ na-

muose 10:1 (5:0) sutriuškino „Žydrių“, kurio gretose buvo nemažai panevėžiečių. V. Šle-

kys pelnė 4 įvarčius.

Balandžio 16 d. „Romar“ padidino atotrūkį nuo „Žalgirio“ iki trijų taškų. Mažeikiečiai 

be atsako įmušė 9 įvarčius į „Geležinio vilko“ vartus. R. Vaineikio sąskaitoje – 4 įvarčiai. 

„Žalgiris“ namuose po E. Jankausko 22-ąją min. įmušto įvarčio ilgai pirmavo prieš „Ekra-

ną“, bet 85-ąją min. praleido įvartį (R. Petrukaitis) – 1:1. Beje, šios rungtynės nenudžiu-

gino rinktinės stratego A. Liubinsko. Kandidatai į rinktinę meistriškumu nepasižymėjo.

1994 03 26 Klaipėdos „Aro“ ir Mažeikių 
„Romar“ rungtynėse teisėjas S. Slyva 
įspėjo įsiaudrinusį šeimininkų vartininką V. 
Lekevičių.



1158

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po keturių sėkmingų rungtynių tašką prarado „Romar“. Prastame Kauno „Kelininko“ 

stadione „Inkaras“ mažeikiečiams užkūrė tikrą pirtį ir gerokai „pamurkdė“. R. Vilimas 

32-ąją min. nuginklavo D. Dildą, o jo komanda ir toliau ambicingai kovojo su lyderiu. Vis 

dėlto R. Pociui pavyko po pusvalandžio (68 min.) rezultatą išlyginti. Nors vėliau svečiai 

atakavo daugiau, bet teisėjas iš Vilniaus A. Dubinskas užfiksavo lygiąsias.

Šiame ture „Ekranas“ Vilniuje 2:1 (2:0) nugalėjo „Panerį“ ir jį aplenkė dviem taškais.

Balandžio 29 d. „Panerio“ futbolininkus nuskriaudė ir „Žalgiris“. Vienintelis E. Jan-

kausko įvartis (68 min.) beveik palaidojo paneriečių viltis tapti prizininkais. Be to, iš 

aikštės buvo pašalintas jų vartininkas A. Ignatjevas.

Klaipėdos PSK „Aras“ namuose sužaidė lygiosiomis 2:2 (1:1) su „Inkaru“, bet kaunie-

čių gretose žaidė 2 futbolininkai, kurie turėjo praleisti rungtynes dėl kortelių. Klaipėdie-

čių protestas buvo patenkintas: įskaityta pergalė, tačiau rezultatas 2:2 įrašytas į turnyro 

lentelę!

Gegužės 4 d. užfiksuoti 2 netikėtumai. Silpnutėlis „Žydrius“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su 

„Romar“. Iš aikštės buvo pašalinti D. Totoraitis („Žydrius“) ir T. Kančelskis („Romar“). FBK 

„Kaunas“ 2:1 nugalėjo „Ekraną“. Kauniečių persvara buvo ryški, tik 85-ąją min. D. Lukšys 

rezultatą sušvelnino. Tiesa, „Ekrano“ komandoje nežaidė V. Apanavičius ir A. Banevičius.

Po 4 dienų „Ekranas“ tokiu pačiu rezultatu nusileido ir Mažeikiuose. Vėl varžovai turė-

jo dviejų įvarčių persvarą, o M. Skinderis sumažino skirtumą 61-ąją min., ir laiko pakeisti 

įvykių eigą panevėžiečiai dar turėjo. „Ekrano“ ir „Panerio“ sąskaitose buvo po 27 taškus.

Gegužės 13 d. Vilniuje susirėmė „Žalgiris“ ir „Romar“. Į „Žalgirio“ stadioną susirinko 

rekordiškai daug žiūrovų – apie 2000.

Iš pradžių abiejų komandų futbolininkus kaustė jaudulys, žaidimas buvo nervingas. 

Kiek geriau atrodė svečiai, kurie pirmame kėlinyje sukūrė daugiau pusprogių. Po per-

traukos žaidimas buvo gyvesnis, prie „Žalgirio“ atakų aktyviai prisidėjo aikštėje pasiro-

dęs E. Jankauskas. „Romar“ gretose daugiausia stengėsi R. Vaineikis. Visgi šių futboli-

ninkų veiksmus nutraukdavo akylai prižiūrėję du gynėjai. Lygiosios 0:0.

„Panerys“ 0:2 pralaimėjo FBK „Kaunui“. Po įvartį pelnė R. Žalys (25 min.) ir R. Vaino-

ras (52 min.). „Ekranas“ sužaidė lygiosiomis 1:1 su PSK „Aru“. 



1159

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Priešpaskutiniame ture „Romar“ 2:1 (0:1) palaužė 

„Panerį“, o „Ekranas“ Vilniuje lygiosiomis 0:0 sužaidė 

su „Geležiniu vilku“ ir užsitikrino 3-iąją vietą.

Paskutinėse rungtynėse ‚Žalgiris“ 7:1 (4:1) pranoko 

„Geležinį vilką“ (D. Vencevičius pelnė 3 įvarčius), ta-

čiau iš Klaipėdos „Sirijaus“ dovanos nesulaukė. „Ro-

mar“ po V. Dančenkos (62 min.) įvarčio išlaikė perga-

lingą rezultatą 1:0. Beje, 89-ąją min. M. Poškus atrėmė 

N. Gudaičio smūgiuotą kamuolį nuo 11 m žymos.

Be abejo, Mažeikių superklubas čempionu tapo pel-

nytai. Tokios galingos komandos Lietuvos pirmenybėse 

seniai nebuvo. Jauną „Žalgirio“ kolektyvą galima pagirti 

už kovingumą ir ryžtą. Fatališkai antrame rate nesisekė „Paneriui“, kurį aplenkė klups-

nodamas „Ekranas“. Pavasarį vis labiau savo žaidimą gerino FBK „Kaunas“. Tuo tarpu Ž. 

Buzo sumanymas Marijampolėje sukurti superklubą nepavyko, „Žydriui“ teko atsisveikinti 

su elitine lyga.

Ne itin vaizdingas buvo ir snaiperių paradas. V. Šlekys („Ekranas“) ir R. Žalys (FBK 

„Kaunas“) įmušė tik po 16 įvarčių. V. Dančenka („Romar“) pasižymėjo 12 kartų, R. Pocius 

(„Romar“), A. Banevičius („Ekranas“) ir Rol. Bubliauskas („Sirijus“) pelnė po 10 įvarčių.

Žalgirietis Donatas Vencevičius (dešinė-
je) laimėjo dvikovą su Tomu Kančelskiu, 
tačiau Mažeikių „Romar“ iš „Žalgirio“ per 
dvejas rungtynes atėmė tris taškus ir jį 
aplenkė.

1994 m. Mažeikių „Romar“ futbolo komanda – Lietuvos čempionė. Iš kairės: R. Pocius, 
E. Žukauskas, V. Žutautas, D. Dilda, G. Juodeikis, N. Gudaitis, R. Vaineikis, V. Dančenka, 
D. Magdišauskas, V. Daniličevas, G. Kontautas, S. Mikalajūnas.

1994 m. Mažeikių „Romar“ 
vyr. treneris Fiodoras Finke-
lis (g. 1938 08 29 Klaipėdo-
je) Lietuvos čempionu tapo 
penktąjį kartą. Anksčiau jam 
tai pavyko 1978, 1980, 1981 
ir 1984 m., kai treniravo Klai-
pėdos „Atlantą“ („Granitą“).



1160

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Čempionate įmušti 363 įvarčiai (vidurkis – 3,77). Šeimininkai iškovojo 58 pergales, 

svečiai – 42. Lygiųjų užfiksuota 32.

Rungtynėms vadovavo 25 aikštės teisėjai. Daugiausia kartų teisėjavo: G. Dilda (Šiau-

liai) – 11, S. Slyva (Kaunas) ir A. Rezepovas (Vilnius) – po 10, A. Dubinskas (Vilnius) ir J. 

Miliauskas (Alytus) – po 9, R. Čekauskas ir K. Birieta (abu – kauniečiai) – po 8, R. Elsneris 

(Alytus) – 7, M. Fedčenka (Vilnius) ir G. Žakas (Kaunas) – po 6.

Teisėjai skyrė 45 baudinius,. realizuoti 32. Daugiausia įmušė: P. Malžinskas („Pane-

rys“) – 6 iš 6, N. Gudaitis („Romar“) – 6 iš 8, V. Šlekys („Ekranas“) ir A. Tereškinas („Žal-

giris“) – po 4 iš 4.

Daugiausia žiūrovų rinkosi į Mažeikių (vidutiniškai 4000) ir Panevėžio (2490) stadio-

nus.

FK „ROMAR“ sudėtis: Remigijus Pocius – 21 (10), Rolandas Vaineikis – 21 (7), Egidijus 

Žukauskas – 21, Vidas Dančenka -  20 (12), Nerijus Gudaitis – 20 (7), Raimondas Žutau-

tas – 20 (3), Darius Dilda – 19, Tomas Kančelskis – 18, Darius Magdišauskas – 18 (1), Vita-

lijus Daniličevas – 16 (3), Gediminas Kontautas – 12, Saulius Vilčiauskas – 12 (1), Saulius 

Mikalajūnas – 11 (1), Arūnas Šuika – 11 (4), Gintaras Juodeikis – 10 (1), Raimondas Gečas 

– 5 (1), Vidmantas Vertelis – 4, Aurimas Malakauskas – 3 (1), Vaidas Žutautas – 2, Sigitas 

Gintalas – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė Edgaras Tumasonis („Panerys“). Klubo 

prezidentas – Romas Marcinkevičius, komandos treneris – Fiodoras Finkelis.

FK „Žalgiris-EBSW“: Andrejus Tereškinas – 22 (4), Donatas Vencevičius – 22 (7), Tomas 

Žiukas – 22, Ramūnas Stonkus – 21 (3), Darius Spetyla – 20 (-8), Darius Maciulevičius – 

19 (9), Aurelijus Skarbalius – 18 (1), Edgaras Jankauskas – 17 (6), Aidas Preikšaitis – 16 

(8), Darius Šuliauskas – 16 (3), Eimantas Poderis – 15 (7), Ričardas Zdančius – 15 (2), 

Girius Kalvaitis, Gintaras Rimkus – po 12, Valdas Urbonas – 11 (2), Andrius Sriubas – 8, 

Arnas Balsevičius – 7 (3), Vytautas Karvelis – 7 (1), Gražvydas Mikulėnas – 6 (1), Arūnas 

Pukelevičius – 4, Alvydas Koncevičius – 1 (-1), Kęstutis Kumža – 1 (-4), Sergejus Noviko-

vas – 1. Klubo prezidentas ir komandos vyr. treneris – Benjaminas Zelkevičius, treneriai 

– Vytas Jančiauskas, Gintautas Kaledinskas, Eugenijus Riabovas, Gediminas Paberžis.

„Ekranas“: Irmantas Stumbrys – 22 (7), Vaidotas Šlekys – 22 (16), Albertas Klimavi-



1161

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

čius – 21 (3), Arvydas Skrupskis – 21 (-12), Vytautas Apanavičius – 20 (1), Raimondas 

Petrukaitis – 20 (1), Andrius Štaliūnas – 19 (3), Kęstutis Aleksandravičius – 17, Audrius 

Banevičius – 17 (10), Giedrius Juzelėnas – 15, Dalius Staleliūnas – 14, Linas Niurka – 13 

(1), Vidmantas Deveikis – 12 (1), Artūras Fomenka – 11 (1), Dainius Lukšys – 10 (1), To-

mas Nemanis – 8, Audrius Marcinkevičius, Aurelijus Vekerotas – po 7, Marius Skinderis 

– 6 (2), Arvydas Mykolaitis – 4, Darius Butkus, Egidijus Liubauskas – po 3. Komandos 

vadovas – Aleksandras Michelsonas, treneris – Virginijus Liubšys.

SK „Panerys“: Aleksandras Darincevas – 22 (6), Paulius Malžinskas – 22 (9), Remigijus 

Sakalas – 22, Virmantas Černiauskas – 21 (3), Jonas Jakimavičius – 20 (2), Igoris Mori-

nas – 19 (3), Deimantas Bička – 18 (6), Vitoldas Rudzianecas, Andrejus Sorokinas – po 

16, Tomas Ražanauskas – 15 (5), Audrius Dilys – 10, Edvinas Trinkūnas – 10 (1), Edgaras 

Tumasonis – 10, Vaclovas Jurkus, Virginijus Miknevičius – po 9, Vadimas Petrenka – 8, 

Igoris Kirilovas – 7, Aleksandras Moisejevas, Rimantas Skirmantas – po 5, Romas Mažei-

kis – 4, Aleksandras Kozyrevas – 3, Giedrius Barevičius, Romualdas Kuncevičius, Henri-

kas Tiškus, Rimas Valentinavičius – po 2, Gytis Gelgota, Tomas Gražiūnas, Aleksandras 

Ignatjevas, Albertas Sarkisianas – po 1. Klubo prezidentas – Stanislovas Danisevičius, 

komandos treneris – Viktoras Pavlovas.

FBK „Kaunas“ („Banga“): Rytis Blažys – 22 (1), Darius Gražys – 22 (2), Robertas Žalys 

– 22 (16), Svajūnas Černiauskas – 21 (1), Darius Gvildys – 20 (2), Raimondas Statkevičius 

– 20, Naglis Miknevičius – 19 (2), Vilmantas Rukavičius – 18, Aurimas Levickas, Artūras 

Ramoška – po 17, Arvydas Korsakovas – 15 (2), Gintaras Grigonis – 12, Rimgaudas Ruz-

gas – 11, Rolandas Valinskas – 11, Saulius Ramanauskas – 10 (1), Raimondas Vainoras 

– 10 (1), Darius Brazauskas – 6, Kęstutis Rudžionis – 6 (2), Darius Regelskis – 4, Egidijus 

Jonutis – 3, Martynas Laužinskas – 2, Ramūnas Daunoras, Darius Sanajevas, Andrius 

Žukovas – po 1. Vieną įvartį į savus įsimušė Rimantas Kazlauskas („Inkaras“). Klubo 

prezidentas – Vidas Damalakas, komandos vadovas – Povilas Grigonis, vyr. treneris – Rai-

mondas Kotovas.

PSK „Aras“: Algimantas Šalkauskas – 22 (3), Romualdas Volungevičius – 22, Romual-

das Maciulevičius – 21 (2), Olegas Bobrickis – 20 (3), Vacys Lekevičius – 20, Rytis Ska-



1162

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

čkauskas – 20 (5), Stasys Česnauskas – 17, Maksimas Davydovas – 14, Aleksandras Ko-

roliovas – 11 (2), Igoris Metelica – 11, Vadimas Petrenka – 11 (3), Artūras Safonovas – 11 

(2), Kęstutis Sruogis – 10 (1), Audrius Polujanskas – 8, Tomas Danilevičius – 6, Žydrūnas 

Misiūnas – 6 (1), Algis Lungys, Darius Muižys – po 4, Jonas Kundrotas, Nerijus Zabita – 

po 2, Artūras Lucukas, Edvinas Lukoševičius, Linas Skarbalius, Rimantas Skersys – po 

1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė Arvydas Korsakovas („Banga“). Klubo prezidentas 

– Vaclovas Narmontas, komandos vyr. treneris – Vytautas Gedgaudas, treneris – Algiman-

tas Mitigaila.

FK „Sirijus“: Orestas Buitkus – 22 (2), Edmundas Gaigalas – 22, Marius Poškus – 21, 

Valerijus Kiseliovas – 19, Saulius Atmanavičius, Arūnas Mika – po 18, Audrius Žuta – 12 

(2), Rolandas Bubliauskas – 11 (6), Vitalijus Kutyrinas – 11 (1), Gintaras Kviliūnas – 11 

(1), Zenonas Atutis – 10 (2), Saulius Mikalajūnas – 10 (2), Arūnas Šuika – 10 (5), Edga-

ras Tumasonis – 10, Vladas Grigaravičius – 9, Rolandas Navikas, Arvydas Toliušis – po 

8, Remigijus Bubliauskas – 7 (2), Saulius Drąsutis – 5, Eduardas Dorofejevas – 4 (1), 

Aleksandras Fokinas – 4, Linas Jakovlevas – 4 (1), Dainius Žernys – 4, Marius Majauskas, 

Giedrius Žutautas – po 2, Andrejus Bojarinovas, Erikas Zaburas – po 1. Klubo prezidentas 

– Petras Kraftas, vyr. treneriai – Šenderis Giršovičius; Kęstutis Andriunaitis.

FK „Inkaras“: Rimantas Kazlauskas – 22 (5), Vytautas Vaškūnas – 22 (2), Robertas Vili-

mas – 21 (4), Laimis Bičkauskas, Audrius Markevičius – po 19, Dainius Ruseckas – 18 (3), 

Sigitas Juozaitis – 17, Minvydas Matlašaitis – 17 (1), Rimvydas Bakus – 15 (1), Raimondas 

Markauskas – 12, Žydrūnas Merkelis – 11, Silvestras Navickas – 11 (1), Kęstutis Rudžio-

nis – 11 (2), Almantas Bražėnas, Rolandas Čepkauskas – po 10, Rimantas Jakubauskas 

– 10 (1), Erikas Saldys – 9 (1), Andrius Upstas – 6, Egidijus Karčiauskas – 5 (1), Audrius 

Šlekys – 4, Saulius Butkus, Artūras Širka – po 3, Artūras Ruževskis – 2. Klubo prezidentas 

– Jonas Braga, komandos treneris – Vitalijus Stankevičius.

„Šiauliai-Sakalas“: Remigijus Mikočionis – 22, Virginijus Račiūnas – 22 (2), Mindaugas 

Dėlkus – 21 (1), Vaidotas Šarkis – 21 (1), Marius Butkevičius – 19 (2), Vladas Kuizinas – 

16 (3), Romualdas Senkus, Andrius Urbonas – po 14, Virgerdas Kavolis – 11, Viačeslavas 

Konikas – 11 (3), Saulius Lesnickas, Aidas Miežis – po 11, Virginijus Nutautas – 11 (5), 



1163

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Romualdas Pilibaitis – 11 (1), Edvinas Šakalys – 11 (3), Saulius Jagminas, Žilvinas Nau-

džiūnas – po 10, Saulius Skodminas – 9 (1), Laimonas Pocius – 7, Povilas Gelžinis – 6, 

Darius Rukas – 5, Irmantas Zemikas – 4, Gintaras Gimbutas, Gintautas Mirauskas – po 3, 

Redas Budrys – 2, Nerijus Jokubauskas – 1. Klubo prezidentas – Saulius Anciukevičius, 

treneris – Stanislovas Monkus.

„Geležinis vilkas“: Kastytis Mačiulis – 22, Egidijus Juška – 21 (1), Artūras Januškevičius 

– 20, Rimantas Klišys – 20 (2), Narutis Vilčiauskas – 19 (1), Edmundas Morozas – 16 (4), 

Igoris Stukalinas – 16 (1), Žydrūnas Grudzinskas – 15, Saulius Kijanskas, Žilvinas Žudys – 

po 12, Tomas Gražiūnas – 11, Laimonas Bytautas – 9 (2), Marius Baranauskas – 8, Arnas 

Balsevičius – 7 (2), Vladas Barakauskas, Richardas Nikandrinas – po 7, Giedrius Kizala – 6, 

A. Vaščenka – 6 (1), Arkadijus Bekeris – 5, Renatas Baliukynas, Donatas Burbulevičius, Vy-

tautas Oliškevičius – po 4, Saulius Malinauskas, Paulius Miniauskas, Pavelas Romanovskis 

– po 3, Vytautas Karvelis, Ramūnas Merkelis – po 2, Audrius Rudzinskas, Aurelijus Rūtavi-

čius – po 1. Klubo prezidentas – Algimantas Liubinskas, treneris – Algis Mackevičius.

ALK „Neris“: Laimonas Bytautas – 10 (2), Nerijus Jakučionis – 10, Petras Lingė – 10, 

Ričardas Ališauskas – 9 (2), Miroslavas Aviženis, Artūras Cicėnas, Alvydas Koncevičius 

– po 9, Paulius Kazlauskas – 8, Tomas Žvigždauskas – 7, Virginijus Sinkevičius – 6, Arū-

nas Pukelevičius – 6 (1), Andrius Sriubas – 5, Dainius Gudaitis, Giedrius Kizala – po 4, 

Egidijus Civilka – 3, Audrius Danisas, Gediminas Jarašius – po 2, Audrius Dilys, Alvydas 

Driukas, Vaidotas Kokanauskas, Ramūnas Merkelis – po 1. Klubo prezidentas – Semionas 

Alperas, treneris – Jurijus Krasavcevas.

FK „Žydrius“: Ruslanas Fiodorovas, Ričardas Jankauskas – po 11, Arvydas Mykolaitis 

– 11 (2), Saulius Vikertas – 11 (4), Žilvinas Rimša – 10, Dalius Totoraitis, Valdimaras Ži-

linskas – po 9, Saulius Griškevičius, Arūnas Ražinskas – po 8, Eimantas Liaugaudas – 8 

(1), Saulius Buivydas, Vytautas Jakunskas – po 7, Igoris Kiselevskis – 6, Raimundas Če-

ginskas, Gediminas Jankevičius – po 4, Giedrius Atraška, Vidas Žitinskas – po 3, Darius 

Janušauskas – 2, Šarūnas Litvinas – 1. Klubo prezidentas – Žydrūnas Buzas, komandos 

viršininkas – Gintautas Žimaila, vyr. treneris – Gedeminas Jarmalavičius, treneris – Gie-

drius Vitkus, treneris konsultantas – Vidmantas Kuncė.



1164

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FK „Tauras-Karšuva“: Vaidas Juodeikis, Vidas Laurinaitis – po 21, Raimondas Saulevi-

čius – 20 (1), Dainius Šimkus – 20, Gediminas Krencius – 19 (2), Virginijus Rasovas – 19, 

Nerijus Milkeraitis – 17, Viktoras Jonča – 16 (2), Jurijus Kopylovas – 15 (1), Aleksandras 

Moisejevas – 10, Martynas Cikas – 9 (1), Kęstutis Čerauskas – 9 (2), Aleksandras Ignatje-

vas – 8, Aivaras Laurišas – 8 (3), Virginijus Kazlauskas – 7, Viktoras Biriukovas, Remigijus 

Bubliauskas – po 6, Sergejus Gavrilovas – 6 (1), Darius Stažys – 6, Vladimiras Bondar, 

Pavelas Koganas, Michailas Tuliakovas – po 5, Egidijus Katauskas, Aretas Paulikaitis – po 

4, Vaidas Jonikas – 2, Dmitrijus Čepelis, Vidas Globys, Vaidas Jakas, Remigijus Kastrickas 

– po 1. Klubo prezidentas Arūnas Šaltenis, komandos treneris – Jonas Stažys.

LFF taurės varžybos prasidėjo 1993 m. rugpjūčio 19 d. šešioliktfinalio susitikimais. At-

sakomieji mačai vyko rugsėjo 2 d. Tik „Žalgiris“ ir „Ekranas“ rungtyniavo vėliau. Žaista 

taip:

Vilniaus „Andas“ – Vilniaus AFK „Neris“ 1:1, 1:0

Vilkaviškio FK – Alytaus „Snaigė“ 0:4, -:+ (b. ž.)

Kauno „Vytis“ – Kauno „Inkaras“ 0:2, 0:2

Radviliškio „Žėrutis“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 0:3, 0:6

Panevėžio „Aidas“ – Klaipėdos „Sirijus“ 0:2, -:+ (b. ž.)

Plungės „Robotas“ – Tauragės „Tauras-Karšuva“ 1:0, 0:2

Gargždų „Banga“ – Kauno „Banga“ 0:0, 0:3

Ukmergės „Mūša“ – Kretingos „Minija“ 4:0, 2:0

Mažeikių „Romar“ – Daugėlių „Venta“ 8:0, 12:0

Vilniaus „Liepsnelė“ – Telšių „Mastis“ 3:5, -:+ (b. ž.)

Salantų „Salantas“ – Vilniaus „Panerys“ 0:5, 1:6

Utenos „Utenis“ – Klaipėdos PSK „Aras“ 2:5, -:+ (b. ž.)

Visagino „Interas-AE“ – Jonavos „Azotas“ 3:1, 0:2

Kėdainių „Chemikas“ – Šiaulių „Sakalas“ 1:0, 1:2

Naujosios Akmenės „Cementininkas“ – Panevėžio „Ekranas“ 0:2, 1:5

Šiaulių „Tauras“ – Vilniaus „Žalgiris“ 0:7, 1:5

Aštuntfinalio rezultatai:



1165

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“ – „Sirijus“ 5:0 (V. Šlekys – 3, V. Deveikis, A. Štaliūnas), 3:0 (A. Štaliūnas, V. 

Šlekys – 11 m, A. Banevičius)

„Žalgiris“ – „Mastis“ 10:0 (D. Maciulevičius – 3, G. Mikulėnas – 2, E. Jankauskas – 2, A. 

Tereškinas, A. Preikšaitis, A. Balsevičius), 7:1 (E. Poderis – 2, G. Kalvaitis, V. Urbonas, E. 

Jankauskas, G. Mikulėnas, A. Preikšaitis; A. Einikis – 11 m)

PSK „Aras“ – „Inkaras“ 2:0 (A. Koroliovas, S. Česnauskas), 1:1 (O. Bobrickis; M. Ma-

tlašaitis)

„Azotas“ – „Panerys“ 0:0, 1:3 (V. Bradauskas; I. Morinas, A. Darincecvas, P. Malžinskas – 11 m)

„Andas-Polonija“ – „Banga“ 0:3 (K. Rudžionis – 2, N. Miknevičius), 0:4 (A. Korsakovas 

– 2, R. Žalys, K. Rudžionis)

„Mūša“ – „Geležinis vilkas“ 1:1 (R. Verbickas; A. Bekeris), 0:0

„Romar“ – „Tauras-Karšuva“ 2:0 (G. Juodeikis, R. Pocius), 1:1 (R. Žutautas; R. Bu-

bliauskas)

„Snaigė“ – „Chemikas“ 1:2, 2:3 (D. Totoraitis – 2; R. Tutorius – 2, R. Juknevičius)

Ketvirtfinalio rezultatai (lapkričio 7-8 ir 13 d.)

„Geležinis vilkas“ – „Panerys“ 0:7 (P. Malžinskas – 3, I. Morinas – 2, V. Černiauskas, A. 

Darincevas), 1:2 (E. Marozas; T. Ražanauskas, D. Bička)

„Chemikas“ – „Žalgiris“ 0:2 (A. Tereškinas – 11 m, E. Jankauskas), 1:5 (A. Preišaitis, V. 

Urbonas – 2, D. Vencevičius – 2; R. Kišonas)

„Aras“ – „Ekranas“ 0:0, 0:3 (V. Šlekys, L. Niurka, A. Štaliūnas)

„Banga“ – „Romar“ 0:1 (E. Žukauskas), 0:4 (R. Pocius – 3, E. Žukauskas)

1994 m. birželio 2 d. „Romar“, palaikomas virš 10000 žiūrovų, 1:0 įveikė „Žalgirį“. 24-

ąją min. žalgiriečių vartininkas D. Spetyla išbėgo tolokai nuo savo vartų ir R. Vaineikis 

nesunkiai pelnė įvartį. Nors antrame kėlinyje „Žalgiris“ turėjo žaidimo iniciatyvą, bet 

rezultatas nepasikeitė.

Kitą dieną „Panerys“ 0:1 (83 min. V. Šlekys) nusileido „Ekranui“.

Atsakomosiose rungtynėse „Žalgiris“ 1:0 (63 min. D. Maciulevičius) nugalėjo „Romar“ 

ir laimėjo baudinių seriją 4:3. Beje, per rungtynių pratęsimą D. Maciulevičius nuo 11 m 

žymos kamuolį sukirto į virpstą. 



1166

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio 7 d. „Ekranas“ namuose sunkiai pasiekė lygiąsias. 58-ąją min. V. Šlekys rea-

lizavo baudinį – 1:0. Nuo 77 min. „Ekrano“ komandoje liko 10 žaidėjų, nes iš aikštės už 

grubią pražangą buvo pašalintas M. Skinderis. Po 7 minučių I. Morinas rezultatą išlygino 

– 1:1. Nedaug trūko, kad „Panerys“ išplėštų pergalę, tačiau D. Bičkos iš arti galva smū-

giuotą kamuolį panevėžiečių vartininkas A. Skrupskis užgulė ant vartų linijos...

Po 5 dienų finalinės rungtynės vyko Kaune. Vietos futbolo–beisbolo klubas pasistengė, 

kad finalas taptų švente. Prieš rungtynes ir per pertrauką grojo orkestras, o taurę ant 

žirgų „atjodino“ mergaitės ir perdavė ją mūsų šalies veteranams A. Paulaičiui ir S. Paber-

žiui. Šiedu prizą pastatė ant staliuko, kur jį visas rungtynes saugojo jaunieji futbolininkai.

Susitikimo pradžioje aktyvesni buvo panevėžiečiai, tarp kurių išsiskyrė I. Stumbrys ir 

V. Šlekys – jie ir sukūrė kelias rimtesnes progas. Vilniečių atakos buvo lėtesnės, jie ilgiau 

užtrukdavo aikštės viduryje. Visgi jau pirmasis greitas antpuolis pasibaigė įvarčiu. Ka-

muolį įžaidė A. Skarbalius, perdavė G. Rimkui, šis nusivarė jį beveik iki galinės linijos ir 

skersavo į baudos aikštelę, o ten buvęs D. Maciulevičius meistriškai kamuolį pasiuntė į 

vartus – 1:0. Tai atsitiko 33-iąją minutę. Netrukus žalgiriečiai galėjo padvigubinti rezul-

tatą, tačiau keturiese neįstengė apeiti trijų panevėžiečių. Bet „Žalgiriui“ kėlinio pabaigo-

je vėl pasisekė – „Ekrano“ gynybos šulas A. Klimavičius užsidirbo antrą geltonąją kortelę 

ir buvo pašalintas iš aikštės.

Antrą kėlinį „Žalgiris“ pradėjo aktyviau ir jau 47-ąją min. A. Preikšaitis padidino ko-

mandos persvarą iki 2:0. Panevėžiečiai nesutriko, vienos atakos metu buvo pargriautas 

V. Apanavičius, ir V. Šlekys realizavo baudinį. „Ekrano“ futbolininkai tuoj pat puolė lygin-

ti rezultatą ir... pamiršo gynybą. D. Maciulevičius su kamuoliu beveik nuo aikštės vidurio 

priartėjo prie varžovų vartų ir pelnė dar vieną įvartį – 3:1.

Panevėžiečiai vėl metėsi atakon, V. Apanavičius apėjo kelis gynėjus, bet kamuolį sukir-

to į virpstą. Vis dėlto jiems dar sykį pavyko rezultatą sušvelninti – po baudos aikštelėje 

skirto laisvo smūgio V. Šlekys nuginklavo D. Spetylą. Liko žaisti porą minučių, tada vartus 

nutarė palikti panevėžiečių vartininkas A. Skrupskis. Visgi šį sykį jo triukas nepavyko: 

vartų saugas net nespėjo priartėti prie „Žalgirio“ baudos aikštelės, kai gynėjas suklydo, 

o D. Maciulevičius lengvai kamuolį nukreipė į tuščius vartus – 4:2.



1167

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirio“ vyr. treneris B. Zelkevičius po rungtynių sakė: „Labai džiaugiuosi, kad lai-

mėjome. Mums būtinai reikėjo nugalėti, jau vien dėl to, kad jauni žaidėjai patikėtų savo 

jėgom. Ne viskas pavyko, bet finale – svarbiausia pergalė. Panevėžiečiai rungtynių pra-

džioje turėjo progų pirmieji pelnyti įvartį, bet jų neišnaudojo ir įmušėme mes. Taip jau 

būna futbole...“

„Ekrano“ strategas V. Liubšys pagyrė V. Apanavičių, kuris buvo pripažintas geriausiu 

komandos žaidėju, o vėliau įsivėlė į ginčus su LFF prezidentu V. Dirmeikiu dėl žaidėjų 

perėjimo iš klubo į klubą, dėl kontraktų ir jų sąlygų...

Beje, „Žalgirio“ vienuolikėje geriausiu pripažintas G. Rimkus. Tai B. Zelkevičius apibū-

dino taip: „Rimkus turėjo užduotį užvaldyti aikštės vidurį, padėti gynėjams ir puolėjams. 

Be to, po jo prasiveržimo buvo pelnytas pirmasis įvartis. Jis gerai atliko savo užduotį.“ Už 

pergalę finale „Žalgiris“ gavo EBSW koncerno 200000 litų premiją.

1994-06-12 finalo rungtynių statistika. Vilniaus „Žalgiris-EBSW“ – Panevėžio „Ekra-

nas“ 4:2 (1:0). Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadionas. 5500 žiūrovų. Tei-

sėjai: S. Sliva, R. Čekauskas (abu iš Kauno), G. Dilda (Šiauliai).

„Žalgiris-EBSW“ (vyr. treneris B. Zelkevičius): D. Spetyla, T. Žiukas, D. Maciulevi-

čius, D. Šuliauskas (78 min. E. Jankauskas), 

R. Stonkus, D. Vencevičius, G. Rimkus, S. No-

vikovas, A. Preikšaitis, A. Skarbalius (kap.), 

E. Poderis (67 min. A. Sriubas).

„Ekranas“ (vyr. treneris V. Liubšys): 

A.  Skrupskis (kap.), R. Petrukaitis, K. Alek-

sandravičius, G. Juzelėnas (67 min. D. Luk-

šys), A. Klimavičius, A. Štaliūnas, V. Apana-

vičius, T. Nemanis (72 min. A. Fomenka), I. 

Stumbrys, V. Šlekys, A. Banevičius.

Įvarčiai: D. Maciulevičius (33, 69, 89 min.), 

A. Preikšaitis (48 min.); V. Šlekys (56 min. – iš 

11 m, 88 min.). 1994 m. LFF taurės finalinių rungtynių programa  
(4 psl.).



1168

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

44 min. pašalintas A. Klimavičius.

Vasarą komandos tęsė neoficialaus Baltijos lygos turnyro kovas. Beje, dar balandį „Si-

rijus“ 2:0 (65 min. R. Bubliauskas, 78 min. A. Mika) nugalėjo Talino „Florą“.

„Ekranas“ Rygoje 5:2 (1:1) pranoko vietos „Olimpiją“. Įvarčius pelnė A. Banevičius (2), 

D. Lukšys, V. Deveikis, V. Juozapavičius.

„Sirijus“ 0:2 nusileido Rygos „Skonto“, o Viljandyje sužaidė lygiosiomis 1:1 (O. Buit-

kus) su Talino „Flora“.

Kadangi pagrindinė „Žalgirio“ sudėtis buvo išvykusi į Austriją, komandos spalvas Bal-

tijos lygoje gynė jaunieji futbolininkai. Jie su Rygos „Olimpija“ sužaidė lygiosiomis 1:1. Į 

G. Mikulėno 26-ąją min. įmuštą įvartį atsakė R. Vucanas (80 min.).

Atsisakius tęsti varžybas Baltarusijos ir Karaliaučiaus komandoms, turnyro pirmo eta-

po lentelės buvo tokios:
A grupė

1. „Žalgiris“ X
2:1
1:1

2:0
1:1

6:3 6

2. „Ekranas“
1:2
1:1

X
3:1
5:2

10:6 5

3. „Olimpija“
0:2
1:1

1:3
2:5

X 4:11 1

    

1994 m. LFF taurės finale Panevėžio „Ekrano“ vartininkas Arvy-
das Skrupskis atrėmė žalgiriečio Aurelijaus Skarbaliaus iš arti 
smūgiuotą kamuolį.

Su naująja LFF taure „Žalgirio“ 
komandos kapitonas Aurelijus Skar-

balius. Deja, penktasis šių turnyrų 
trofėjus buvo nepatvarus ir vėl teko 

greitai pakeisti...



1169

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

B grupė

1. „Skonto“ X
3:1
2:0

–
–

5:1 4

2. „Sirijus“
1:3
0:2

X
2:0
1:1

4:6 3

3. „Flora“
–
–

0:2
1:1

X 1:3 1

Pusfinalyje „Ekranas“ 0:2 pralaimėjo „Skonto“ vienuolikei, o permainingos „Žalgirio“ 

ir „Sirijaus“ rungtynės pasibaigė lygiosiomis 2:2. Žalgiriečiai 2 kartus pirmavo po L. By-

tauto (13 min.) ir A. Balsevičiaus (62 min.) įvarčių, o rezultatą išlygino V. Kutyrinas (56 

ir 78 min.). Baudinių serijoje tikslūs buvo G. Mikulėno, N. Radžiaus, I. Steško, A. Puke-

levičiaus ir T. Žvirgždausko bei klaipėdiečių J. Bitario, Rem. Bubliausko, O. Buitkaus ir 

M. Poškaus smūgiai. Žalgiriečio A. Balsevičiaus smūgį atrėmė M. Poškus. Pasižymėjo ir 

vilniečių vartininkas R. Merkelis, sugavęs M. Majausko spirtą kamuolį, o V. Kutyrinas 

pataikė į virpstą.

Finalinės rungtynės Rygoje taip pat pasibaigė lygiosiomis – 0:0. Savotišką baudinių ma-

ratoną 10:9 laimėjo ‚Žalgirio“ antroji komanda, kuriai atstovavo: A. Koncevičius, A. Sriu-

bas, T. Žvirgždauskas, S. Novikovas, V. Karvelis, G. Rimkus, V. Urbonas, L. Bytautas (51 

min. A. Steško), A. Balsevičius (46 min. I. Steško), A. Pukelevičius, G. Mikulėnas. Beje, 

pastarasis ir S. Novikovas nerealizavo baudinių. A. Koncevičius atrėmė 12-ąjį rygiečio 

smūgį, du buvo netikslūs. 

Į UEFA rengiamų varžybų kovas pirmieji stojo „Romar“ futbolininkai. Jie UEFA taurės 

turnyre susirėmė su Stokholmo priemiesčio Solnos AIK vienuolike. Šis klubas (įkurtas 

1891 m.) daug kartų tapo Švedijos čempionu ir laimėjo šalies taurę, praėjusiame čempi-

onate užėmė 3-iąją vietą.

Pirmosios rungtynės įvyko rugpjūčio 9 d. Panevėžyje. Iš pradžių į puolimą metėsi ma-

žeikiečiai, tačiau greitai aktyvusis S. Mikalajūnas susižeidė ir buvo pakeistas. Beveik 

visos „Romar“ atakas sėkmingai atremdavo augaloti švedų gynėjai. Svečiai nevengė ir 

atakų, dažniausiai kamuolį į mūsiškių vartus varžovai stengėsi pasiųsti galva.

Pirmasis įvartis krito gan netikėtai. Atakavo mažeikiečiai, teisėjo asistentas vėliavėle 

parodė, jog kamuolys išriedėjo į kampinį. Aikštės teisėjas to neužfiksavo. Staigus švedų 

antpuolis, tolimas M. Johansono smūgis, kamuolys lietė gynėjo koją ir įlėkė į kiek tolokai 



1170

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

išėjusio D. Dildos vartus. Per likusias 18 pirmo kėlinio minučių išradingiau žaidė mažei-

kiečiai, bet tik iki baudos aikštelės ribų. Smūgių į vartus nebuvo.

Antrame kėlinyje vėl aktyvesni buvo mažeikiečiai, žaidė techniškai ir gražiau, bet trū-

ko tikslumo smūgiuojant į vartus. Tuo tarpu švedai įmušė antrą įvartį, kai kamuolys vėl 

pakeitė kryptį nuo „Romar“ futbolininko kojos. Tai atsitiko 62-ąją min., įvarčio autorius – 

P. Simpsonas. Iki susitikimo pabaigos abi komandos sukūrė po dvi realias progas. Švedo 

K. Nordiko smūgiuotas kamuolys „pabučiavo“ abu vartų virpstus...

Po rungtynių „Romar“ vyr. treneris F. Finkelis apgailestavo, kad įvarčiai krito dėl ap-

maudžių klaidų. „Silpniausia komandos grandis – gynyba, o labiausiai trūksta šiuolaiki-

nio vidurio gynėjo“, – akcentavo strategas.

Rungtynių statistika:

1994-08-09. Mažeikių „Romar“ – Stokholmo AIK (Švedija) 0:2 (0:1).

Panevėžys, Aukštaitijos stadionas, 4 000 žiūrovų.

Teisėjas P. Verneris (Lenkija).

1994 m. Rungtynių „Romar“ – AIK programos namuose (4 psl.) ir išvykoje 
(6 psl.).



1171

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Romar“: D. Dilda, D. Magdišauskas, E. Žukauskas, R. Žutautas (67 min. S. Vilčiaus-

kas), T. Kančelskis, S. Mikalajūnas (24 min. V. Daniličevas), N. Gudaitis, A. Šuika, R. Vai-

neikis, V. Dančenka, R. Pocius.

Deja, panašus vaizdas buvo ir po dviejų savaičių Stokholmo istoriniame „Råsunda“ stadio-

ne. Švedai vėl nugalėjo 2:0, įvarčius pelnė D. Lindmanas (21 ir 63 min.). Rungtynių statitika:

1994-08-23. AIK – „Romar“ 2:0 (1:0).

Stokholmas, „Råsunda“ stadionas, 3500 žiūrovų.

Teisėjas A. V. Vadelas (Škotija).

„Romar“: D. Dilda, E. Žukauskas, D. Magdišauskas, N. Gudaitis, T. Kančelskis (80 min. 

G. Kontautas), V. Daniličevas (46 min. R. Žutautas), G. Juodeikis, R. Vaineikis, A. Šuika, 

V. Dančenka, R. Pocius.

Tuo tarpu „Žalgiriui“ taurių laimėtojų taurės turnyre pasisekė. Jo varžovas buvo Velso 

3-iojo diviziono atstovas ir UEFA turnyrų debiutantas „Barry Town“ klubas. Pirmąsias 

rungtynes „Žalgiris“ žaidė išvykoje. Kardife užteko vieno tikslaus D. Vencevičiaus smū-

gio (77 min.). Rungtynių statistika:

1994-08-11. „Barry Town“ – Vilniaus „Žalgiris“ (Velsas) 0:1 (0:0).

Kardifas, „Ninian Park“ stadionas, 2500 žiūrovų.

Teisėjas R. H. Olsenas (Norvegija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, D. Šuliauskas, R. Stonkus, S. Novikovas, A. Tereškinas, V. Baltu-

šnikas, V. Karvelis (28 min. D. Vencevičius), A. Preikšaitis, D. Maciulevičius, E. Jankaus-

kas, E. Poderis (76 min. G. Rimkus).

Įvartis: 1:0 (77 min.) – D. Vencevičius.

Užtat Vilniuje įvarčių buvo gausu ir pagal daugelio žiūrovų skonį. V. Karvelis (1:0) į ap-

atinį vartų kampą, pakartotinu smūgiu V. Baltušnikas (2:0), E. Jankauskas (6:0) po solinio 

prasiveržimo ir taip toliau.

Svečiai iki pertraukos žaidė ramiai ir gana solidžiai. Net bandė ir atakuoti. Įsiminė 

tolimi ir tikslūs Velso futbolininkų perdavimai, stiprūs smūgiai. Visgi į rungtynių pabaigą 

svečiai pavargo, vis labiau jautėsi žalgiriečių techninis pranašumas. Pergalė 6:0 – tai tik 

avansas ateičiai, nes įveikti varžovus bus vis sunkiau.



1172

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rungtynių statistika:

1994-08-25. „Žalgiris“ – „Barry Town“ 6:0 (2:0).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 2900 žiūrovų.

Teisėjas D. Z. G. Jolas (Nyderlandai).

„Žalgiris“: D. Spetyla (74 min. A. Koncevičius), S. Novikovas, D. Maciulevičius, V. Bal-

tušnikas, R. Stonkus, D. Vencevičius, D. Šuliauskas, A. Tereškinas, A. Preikšaitis (65 min. 

V. Urbonas), V. Karvelis (52 min. E. Jankauskas), E. Poderis.

Įvarčiai: V. Karvelis (18 ir 50 min.), V. Baltušnikas (38 min.), E. Poderis (48 min.), 

D. Maciulevičius (66 min.), E. Jankauskas (89 min.).

Rugsėjo 15 d. „Žalgiriui“ jau teko susitikti su vienu iš Nyderlandų futbolo grandų, Eu-

ropos turnyruose užgrūdintu Roterdamo „Feyenoord“ klubu.

1994 m. „Žalgirio“ (16 psl.) ir „Barry Town“ (32 psl.) programos.

1994 08 25. Vytautas Karvelis įmušė 
pirmąjį įvartį į „Barry Town“ vartus.



1173

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vakaras „išpuolė“ šiltas, tik nedaug debesėlių dengė dangų. Į stadioną susirinko tikrai 

daugiau nei buvo skelbta (virš 9000) žiūrovų. Be abejo, solidžiau aikštėje atrodė svečiai, 

tačiau žalgiriečiai žaidė pakiliai ir pasiaukojančiai. Pirmi mūsiškiai galėjo ir įvartį pasiek-

ti. D. Vencevičiaus smūgį atrėmė vartininkas.

Deja, 9-ąją minutę įvartis krito į „Žalgirio“ vartus. H. Larsonas kamuolį truputį lietė 

ranka (teisėjas to nepastebėjo), o atakos pabaigoje pro gynėjų „mišką“ jį pasiuntė į var-

tus. A. Koncevičius pavėluotai sureagavo į švedo smūgį.

Abipusių grėsmingų atakų buvo nemažai. Ypač žalgiriečių žaidimą pagyvino aikštėje 

pasirodęs V. Karvelis. 86-ąją min. baudos aikštelėje buvo pargriautas D. Maciulevičius, 

bet teisėjo švilpukas tylėjo. Kai po minutės varžovai dar kartą „nukirto“ D. Maciulevičių, 

arbitras nedvejodamas parodė į 11 m žymą – A. Tereškino smūgis buvo tikslus. Įsiminti-

nos lygiosios 1:1! Rungtynių statistika:

1994-09-15. Vilniaus „Žalgiris“ – Roterdamo „Feyenoord“ (Nyderlandai) 1:1 (0:1).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 9000 žiūrovų.

Teisėjas R. H. Olsenas (Norvegija).

„Žalgiris“: A. Koncevičius, S. Novikovas, D. Maciulevičius, V. Baltušnikas, R. Stonkus, 

D. Vencevičius, G. Rimkus, A. Tereškinas, A. Preikšaitis (75 min. V. Karvelis), E. Jankaus-

kas, E. Poderis.

1994 09 15. Daug rūpesčių „Žalgiriui“ sukėlė veržlu-
sis „Feyenoord“ puolėjas H. Larsonas. Nuo įvarčio 

neapsaugojo nei greta buvęs vartininkas A. Koncevi-
čius bei A. Preikšaitis ir S. Novikovas (nr. 2). 

1994 09 29. Puikiame Roterdamo stadione „Žalgirio“ 
atstovai (iš kairės): treneris G. Kaledinskas, klubo 
viceprezidentas L. Mickus, vaizdo operatorius R. Ma-
žuika, treneris G. Paberžis.



1174

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Abejų rungtynių programos, 
bilietai ir afiša.



1175

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įvartis: 1:1 (87 min. – 11 m) – A. Tereškinas.

Atsakomosios rungtynės Roterdame buvo dar „kietesnės“. Aikštės šeimininkai kaus-

tė žalgiriečių veiksmus visame aikštės plote. Patys olandai su kamuoliu judėjo žymiai 

greičiau. Mūsų futbolininkai varžovų spaudimą atlaikė ir po pusvalandžio jau pradėjo 

lankytis netoli priešininko vartų. Vienos gražios atakos nepavyko užbaigti A. Tereškinui.

Permainingas žaidimas vyko ir antro kėlinio pradžioje. Deja, 55 min. R. Blinkeriui pa-

vyko pabėgti nuo jį ligi šiol atidžiai saugojusio D. Šuliausko ir tiksliai perduoti kamuolį 

vidurin laisvam H. Larsonui. Pastarojo smūgis galva buvo efektingas ir tikslus – 1:0. Po 

11 minučių S. Novikovas neleistinai baudos aikštelėje stabdė varžovą, jį pargriovė. Tei-

sėjas skyrė baudinį ir už antrąjį įspėjimą mūsų futbolininką pašalino iš aikštės. Nuo 11 m 

žymos tiksliai smūgiavo R. Heus – 2:0.

Žalgiriečiai po šios nesėkmės nepasimetė. Deja, suspėjo įmušti tik vieną įvartį. Likus 

žaisti 2 minutes pasižymėjo D. Vencevičius. Beje, jis ir D. Maciulevičius daugiausia ir kėlė 

pavojų varžovams.

Taigi, po dviejų metų su Nyderlandų klubu „Žalgiris“ žaidė žymiai geriau, tokių turny-

rų patirtis daug ką reiškia. Rungtynių statistika

1994-09-29. „Feyenoord“ – „Žalgiris“ 2:1 (0:0).

Roterdamas, „Feyenoord“ stadionas, 18000 žiūrovų.

Teisėjas J. Vadas (Vengrija).

„Žalgiris“: A. Koncevičius, S. Novikovas, D. Maciulevičius, D. Šuliauskas (76 min. 

E.  Jankauskas), R. Stonkus, D. Vencevičius, G. Rimkus, A. Tereškinas, V. Baltušnikas, 

V. Karvelis, E. Poderis.

Įvartis: 1:2 (88 min.) – D. Vencevičius.

Žymiai sėkmingiau rungtyniavo ir Lietuvos rinktinė. Balandžio 20 d. mūsų futbolininkų 

svečiai buvo iš Izraelio. 

Nors susitikimo pradžia susiklostė nesėkmingai ir jau 7-ąją minutę po žaibiškos atakos R. 

Harazis iš eigos įmušė įvartį, tačiau vėliau žaidimas buvo malonus akiai, gyvas. Mūsiškiams 

geriau sekėsi atakuoti kairiuoju kraštu, kur I. Stumbrį nuolat rėmė A. Tereškinas. Įdomų ir 

technišką futbolą demonstravo debiutantas R. Vaineikis, susilaukęs daug žiūrovų ovacijų.



1176

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Progų išlyginti ir net persverti rezultatą savo naudai Lietuvos rinktinė turėjo į valias, 

tačiau pavyko įmušti tik vieną įvartį. 40-ąją min. R. Vaineikio prasiveržimą svečiai likvi-

davo kampiniu, kurį pakėlė A. Skarbalius. V. Olšanskis praleido kamuolį ir V. Baltušnikas 

iš arti išlygino rezultatą. Taip pat po pertraukos mūsiškiai žaidė didele sparta. Dažniau 

atakos buvo rengiamos dešiniuoju kraštu, kur A. Skarbalius atliko ne vieną spurtą. Deja, 

jo partneriai, o ypač V. Šlekys, progų neišnaudojo.

Gegužės 25 d. rungtynėse Ostravoje su Čekija mūsų futbolininkai jau įmušė 3 įvarčius, 

bet į savus vartus praleido net 5. Ypač „juodas“ buvo pirmasis kėlinys, kai į A. Skrupskio 

vartus P. Kuka (19 min.), M. Frydekas (22 min.) ir L. Kubikas (27 min.) kamuolį pasiuntė 

3 kartus. Tik kėlinio pabaigoje mūsiškiams pavyko surengti kelias pavojingesnes atakas. 

Po I. Stumbrio reido skersuoto kamuolio nesugriebė A. Skarbalius, bet netrukus prieš 

vieną gynėją iššoko I. Stumbrys ir A. Narbekovas. Pastarasis įmušė įvartį, tačiau teisėjas 

užfiksavo nuošalę.

Po pertraukos aikštės šeimininkai gana greitai (51 min.) įmušė ir ketvirtą įvartį: vienas 

mūsų futbolininkas paslydo, kitas nepataikė į kamuolį, o P. Kuka pasinaudojo sąmyšiu 

– 4:0. Prabėgo tik minutė, kitoje aikštės pusėje suklydo L. Kubikas, kamuolys atiteko 

A. Narbekovui, kuris nesunkiai nuginklavo naująjį Čekijos vartininką J. Stejskalą.

Prasidėjo žaidėjų keitimai, mūsiškiams tai išėjo į naudą. Pakeitus V. Šlekį ir V. Olšans-

kį, V. Apanavičius ir R. Žalys įnešė daug gyvumo, tuo tarpu čekų mechanizmas šiek tiek 

sutriko.

1994 04 20. Lietuvos rinktinė 
prieš rungtynes su Izraeliu. 

Pirmoje eilėje (iš kairės): 
V. Olšanskis, V. Baltušnikas, 

I. Stumbrys, R. Vaineikis, 
A. Skarbalius; antroje – R. Ma-

žeikis, V. Šlekys, T. Žiukas, 
A. Tereškinas, V. Sukristovas, 

G. Staučė.



1177

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

75 min. čekai prasižengė netoli savo baudos aikštelės, kairiajame krašte. A. Narbe-

kovas pasiuntė kamuolį link vartų, pirmasis jį galva pasiekė R. Žalys ir jau 4:2. Atviras 

žaidimas tęsėsi ir toliau. Atakų bangos ritosi tai prie vienų, tai prie kitų vartų. Vieną iš jų 

sėkmingai užbaigė M. Poštulka iš vietos „Banik“ klubo – 5:2. Po trijų minučių (84 min.) 

gražų derinį atliko R. Žalys ir I. Stumbrys – 5:3.

Po rungtynių rinktinės vyr. treneris A. Liubinskas pasakė, kad daug jėgų atėmė kelionė 

autobusu, mūsų futbolininkams visada sunku žaisti su techniškais ir mėgstančiais impro-

vizuoti varžovais, o čekai būtent tokie. Be abejo, eilinės kritikos susilaukė mūsų gynėjai. 

Liepos pabaigoje Vilniuje vyko 17-asis Baltijos šalių turnyras. Pirmiausia susitiko Lie-

tuvos ir Estijos rinktinės. Spiginant 33 laipsnių karščiui mūsų futbolininkai pradėjo žai-

dimą didele sparta ir turėjo nemažą aikštės pranašumą. Pirmuosius įvarčius įmušė V. Iva-

nauskas, kai jam asistavo A. Skarbalius (11 min.) ir V. Apanavičius (23 min.).

Deja, antrasis kėlinys priminė daugiau ne prestižinio turnyro dvikovą, o treniruotę. 

Mat žaidėjų keitimai sudarkė ne tik patį žaidimą, bet ir šventinę turnyro nuotaiką. Vis 

dėlto mūsiškiai sugebėjo išlaikyti žaidimo persvarą, ir S. Mikalajūnas 61 min. įmušė 3-ią 

įvartį – 3:0. Beje, estai nuo 45 min. žaidė be pašalinto iš aikštės gynėjo T. Linnumiae (už 

antrą įspėjimą). 

Rungtynių Čekija – Lietuva programa (28 psl.) ir bilietas.



1178

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Liepos 30 d. estai 0:2 (0:2) neprilygo latviams. Tad turnyro nugalėtoją lėmė Lietuvos ir 

Latvijos rinktinių susitikimas.

Šį kartą nežaidė V. Ivanauskas (šventė savo gimtadienį) ir V. Baltušnikas (išvyko į per-

žiūrą Izraelin). Kaip visada, amžinų „priešų“ dvikova buvo principinė, permaininga. Pagal 

turėtas progas pirmasis kėlinys turėjo baigtis 3:1 mūsiškių naudai. Deja, įvarčių nebuvo.

Po pertraukos Lietuvos rinktinės žaidimą pagyvino aikštėje pasirodęs V. Apanavičius. 

Daugiausia jo dėka ir buvo įmuštas vienintelis įvartis. 69 min. jį baudos aikštelėje var-

žovai pargriovė, ir skirtą baudinį užtikrintai realizavo A. Tereškinas. Lietuvos rinktinė 

čempione tapo 7-ąjį kartą ir pasivijo latvius.

Rugpjūčio 17 d. valstybės rinktinė atnaujino santykius su Švedija. Kaip žinia, ankstesni 

susitikimai buvo tarpukariu. Deja, kaip ir anksčiau, Erebro mieste švedai žymiai pranoko 

mūsiškius ir nugalėjo 4:2 (3:0). Daug įtakos žaidimo eigai turėjo nežinia už ką paskirtas 

baudinys, kurį 21 min. realizavo T. Brulinas. Šis futbolininkas netrukus (28 min.) įmušė ir 

antrą įvartį, kai suklydo V. Baltušnikas. 3-iasis įvartis buvo visai „vaikiškas“ – vartininkas 

M. Poškus ilgai laikė kamuolį, teisėjas prie baudos aikštelės linijos paskyrė laisvą smūgį, 

A. Tereškinas nepadėjo vartininkui ir kamuolys po rikošeto įlėkė į vartus. Įvartis įskaity-

tas P. Andersonui.

Antrame kėlinyje mūsiškių žaidimą pagyvino A. Žuta, suaktyvėjo ir R. Vaineikis. Gal 

po 6-ojo iš eilės smūgio pastarasis iš poros metrų pelnė įvartį. Na, o paskui reto gro-

Baltijos valstybių taurės tur-
nyro programa (8 psl.)



1179

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

žio įvartį „iš oro“ įmušė A. Skarbalius – 3:2. 

Buvo galima tikėtis ir išlyginamojo įvarčio, 

bet iš A. Tereškino švedas „pavogė“ kamuolį 

ir H. Larsonas užtikrino šeimininkų pergalę 

– 4:2.

Rugsėjo 7 d. Lietuvos rinktinė sukūrė tikrą 

spektaklį Kijeve. Mūsų futbolininkai Europos 

čempionato atrankos turnyro rungtynėse 2:0 

(0:0) pranoko Ukrainos vienuolikę. Jas ste-

bėjo ir šios valstybės prezidentas Leonidas 

Kučma.

Iš pradžių žaidimo persvarą turėjo aikštės 

šeimininkai, bet, kaip buvo laukta, jie „grei-

to“ įvarčio nepasiekė. Jiems kiek aprimus, 

„solo koncertus“ pradėjo rengti V. Ivanauskas. Sykį jis apėjo 3 varžovus, bet R. Vaineikis 

nespėjo prie kamuolio. Baigiantis kėliniui jau R. Vaineikis pavojingai prasiveržė, bet jo 

perdavimas V. Ivanauskui buvo netikslus.

Užtat po pertraukos buvo galima pasigrožėti mūsų rinktinės žaidimu. Tam toną davė V. 

Ivanauskas – 53-iąją min. jis įsiveržė į varžovų baudos aikštelę, bet vos išsilaikė ant kojų, 

Rungtynių Švedija – Lietuva programa (58 psl.).

Lietuvos rinktinės futbolininkai treniruo-
tėje prieš išvyką į Kijevą (iš kairės): T. Žiu-
kas, M. Poškus, R. Stonkus, V. Ivanauskas, 
A. Žuta, R. Vainoras, I. Stumbrys, R. Žalys.



1180

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kai jį stūmė V. Skripnikas, prisivarė kamuolį 

dar arčiau vartų ir nelaikomai įspyrė jį į tiks-

lą. Kitas V. Ivanausko reidas vėl buvo kvapą 

gniaužiantis. Šį kartą kamuolį jis perdavė su 

vėju į baudos aikštelę lėkusiam A. Skarbaliui 

ir – 2:0! Tai vietos publikai buvo lyg perkūnas 

iš giedro dangaus. Spaudos centre aidėjo plo-

jimai, kurie čia svečiams skiriami labai retai.

Paaiškėjo, kad tarp Ukrainos rinktinės stra-

tego ir Kijevo „Dinamo“ klubo tvyrojo trintis, 

tad O. Bazilevičius į vienuolikę iš jo pakvietė tik 

S. Kovalecą. Be to, stovykloje prieš susitikimą 

girtuokliavo keli futbolininkai, juos vyr. treneris 

išvarė. Deja, po šių pirmųjų oficialių rungtynių 

teko pasitraukti ir pačiam O. Bazilevičiui...

Spalio 9 d. Zagrebe rungtynėse su Kroatija 

buvo atvirkščias vaizdas. Aukštesnio meis-

triškumo – techniški ir greiti varžovai užgesi-

no mūsiškių entuziazmą. Lietuvos rinktinėje 

nebuvo V. Ivanausko, o atakų smaigalyje R. 

Vaineikis pasimetė. Pirmąjį kėlinį niekas iš 

mūsų futbolininkų net nesmūgiavo į vartus. 

Laimė, kad ir kroatų atakas pavyko atremti.

Po pertraukos įsidrąsino ir mūsiškiai. 

Deja, tikslių smūgių į vartus nebuvo. Įvartį 

kroatai pelnė 56 min.,  kai kampinį pakėlė 

S. Biličius, o be priežiūros gynėjai paliko N. 

Jerkaną. Lietuvos rinktinės žaidimą kiek pa-

gyvino A. Šuika (pakeitęs R. Vaineikį) – jo 

Rungtynių Ukraina – Lietuva programa (16 psl.).

Rungtynių Kroatija – Lietuva programa (20 psl.).



1181

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

galva smūgiuotą kamuolį spėjo atremti vartininkas D. Ladičius. Beje, rungtynių protoko-

le nurodyta, kad žaidė ne A. Šuika, o A. Korsakovas...

Taip pat ir antrąjį įvartį varžovai įmušė galva. 81 min. iš dešinio krašto aukštą, skersą 

perdavimą gavo A. Koznyku, mūsų vartininkas G. Staučė žengė žingsnį į priekį, o paskui, 

matyt, supratęs, jog kamuolio nepasieks, grįžo atgal – ir 0:2.

Vis dėlto sezoną Lietuvos rinktinė baigė sėkmingai. Mūsų futbolininkai lapkričio 16 d. 

Maribore 2:1 (0:0) įveikė Slovėniją. Pirmasis kėlinys buvo labai sunkus. Šeimininkai mū-

siškiams beveik neleido atsikvėpti, tik baigiantis puslaikiui žaidimas išsilygino.

Deja, po pertraukos vėl aktyviau žaidė slovėnai ir išnaudojo gynėjų klaidą. Įvartį 55 

min. galva pelnė Z. Zahovičius. Dar pasisekė, kad slovėnai nepasinaudojo mūsų rinktinės 

sutrikimu. Vėliau jau sekėsi lietuviams. Įžaidus kampinį kamuolys iš po V. Ivanausko kojų 

buvo išmuštas tiesiai greta buvusiam V. Sukristovui – 1:1. Liko žaisti dar 25 minutės, per 

tą laiką buvo galima grožėtis, kaip mūsiškiai atlieka po 5–6 kamuolio perdavimus vienas 

kitam, tik smūgiai į vartus buvo netikslūs. 

Užtat viskas pasisekė 87-ąją min. Po greitos A. Narbekovo, V. Ivanausko atakos A. Žuta 

įmušė pergalingą įvartį. Lietuva per trejas rungtynes surinko 6 taškus ir atsiliko tik nuo 

1994 m. Šiame kukliame Mariboro „Ljudski Vrt“ stadione teko rungtyniauti Lietuvos rinktinei, o vėliau ir mūsų klu-
bams. Rungtynių Slovėnija – Lietuva programa (24 psl.).



1182

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kroatijos (9 t.). LFF mūsų futbolininkams negailėjo šiltų žodžių. Palankių komentarų 

buvo ir užsienio spaudoje. FIFA reitinge Lietuva buvo 58-oji!

Olimpinė rinktinė taip pat rengėsi oficialiam atrankos turnyrui. Pirmiausia mūsiškiai 

savo jėgas išbandė su Izraeliu. Rungtynes sostinės „Vingio“ stadione 1:0 laimėjo svečiai. 

Įvartį 68-ąją min. pelnė S. Holtsmanas.

Gegužės 25 d. Uozolniekuose mūsiškiai 2:1 (0:0) įveikė Latvijos rinktinę. Po E. Poderio 

įvarčio mūsų futbolininkai pirmavo, bet po 12-os minučių (63 min.) A. Štolceris rezultatą iš-

lygino. Vis dėlto Lietuvos rinktinė išplėšė pergalę, kai 85 min. pasižymėjo A. Pukelevičius.

Jaunieji futbolininkai Europos pirmenybių atrankos grupėje žaidė su tais pačiais var-

žovais, kaip ir suaugusieji, tad Lietuvos rinktinei rugsėjo 6 d. teko Kijeve susitikti su 

ukrainiečiais. Rungtynės vyko „Dinamo“ stadione.

Rinktinės vyr. treneris S. Danisevičius prieš susitikimą nerimavo dėl neužtikrintų gyny-

bos veiksmų. Tai pasitvirtino. Be to, ne geros formos buvo ir vartininkas K. Mačiulis. Todėl 

ukrainiečiai po V. Puškušos (5 min.) ir S. Rebrovo (48 ir 54 min.) tikslių smūgių pirmavo 3:0.

Iki to momento, kai 59 min. E. Poderis uždirbo baudinį, mūsiškiai nieko gero nesukū-

rė. Nuo 11 m žymos tiksliai smūgiavo D. Maciulevičius. Jau po kitos atakos V. Dančenka 

(61 min.) rezultatą sušvelnino iki minimumo. Tai dar labiau įkvėpė mūsiškius, juos į prie-

kį vedė D. Vencevičius. Deja, baigmėje pritrūko tikslumo. Rungtynių pabaigoje kamuolys 

atsimušė į K. Mačiulio vartų skersinį. Mūsų jaunimas pralaimėjo 2:3 ne tik dėl susižaidi-

mo trūkumo, bet ir dėl greičio bei jėgos stokos.

Rinktinei atstovavo: K. Mačiulis, R. Kazlauskas, D. Maciulevičius, J. Jakimavičius, 

1992–1994 m. Lietuvos futbolo 
rinktinės treneriai R. Lavrinavičius 

(kairėje) ir S. Stankus, viduryje – 
vyr. treneris A. Liubinskas.



1183

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

T.  Kančelskis, D. Vencevičius, D. Šuliauskas, T. Ražanauskas (52 min. V. Dančenka), 

K. Rudžionis, E. Jankauskas (46 min. I. Morinas), E. Poderis.

Spalio 8 d. mūsiškiai Zagrebe pasirodė geriau nei Kijeve ir rezultatas turėjo būti kitoks. 

Kur reikėjo sužaisti paprasčiau, buvo skubama. Kai reikėjo sužaisti staigiau, kamuolys 

buvo siunčiamas greta stovinčiam žaidėjui. Įvarčius D. Šimičius (21 min.) ir M. Rapai-

čius (62 min.) įmušė po gynėjų klaidų. Lietuvos rinktinėje žaidė: A. Dilys, R. Kazlauskas, 

D. Maciulevičius, M. Skinderis, T. Kančelskis, D. Vencevičius, D. Šuliauskas, I. Morinas, 

V. Dančenka, E. Juška (53 min. K. Rudžionis), E. Poderis (65 min. E. Jankauskas).

Deja, lapkričio 15 d. Velenjėje mūsų jaunimas 0:3 (0:1) neprilygo Slovėnijos futboli-

ninkams. Įvarčius įmušė E. Šiljakas (10 ir 73 min.) ir S. Cimertovičius. Rinktinei atsto-

vavo: K. Mačiulis, M. Skinderis, D. Maciulevičius (54 min. E. Trinkūnas), D. Šuliauskas, 

T. Kančelskis, D. Vencevičius, T. Ražanauskas, I. Morinas, V. Dančenka, E. Juška (21 min. 

T. Daumantas), E. Poderis.

Lietuvos jaunių rinktinė balandžio 13 ir 14 d. Staikuose (netoli Minsko) 0:2 ir 1:2 (1:0) 

nusileido Baltarusijai. Įvartį iš 11 m pelnė K. Ivanovas. Rugsėjį Vilniuje 2 kartus žaidė su 

Lenkija – 0:0 ir 2:1.

Birželio pabaigoje pajūryje – Klaipėdoje, Palangoje ir Kretingoje – LFF surengė 8 ko-

mandų jaunučių turnyrą. Neatvykus Moldovos ir Azerbaidžano rinktinėms, varžybose da-

lyvavo Klaipėdos „Baltai“ ir be konkurencijos vyresnių futbolininkų Kauno „Inkaro-Grifo“ 

ekipa.

A grupės lentelė

1. Lietuva-1 X  0:0  6:0  4:1 10:1 5

2. Gruzija 0:0  X  2:0  7:0 9:0 5

3. Latvija 0:6  0:2  X  1:1 1:9 1

4. Estija 1:4  0:7  1:1  X 2:12 1

B grupės lentelė

1. Baltarusija X  1:0  2:0 0:1 3:1 4

2. „Baltai“ 0:1  X  2:0 1:4 3:5 2

3. Lietuva-2 0:2  0:2  X 0:8 0:12 0

4. „Inkaras-Grifas“ 1:0  4:1  8:0  X 13:1 6



1184

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl 1-2 v.: Lietuva-1 – Baltarusija 0:0, 11 m – 4:2

       3-4 v.: Gruzija – „Baltai“ 4:1 (4:0)

       5-6 v.: Lietuva-2 – Latvija 0:0, 11 m – 4:3

Geriausiu turnyro žaidėju pripažintas M. Čepas. Rezultatyviausias turnyro futbolinin-

kas – G. Šengelija (Gruzija), pelnęs 7 įvarčius. Lietuvos rinktinės įvarčių autoriai: V. Tra-

kys – 4, M. Čepas – 3, R. Janulaitis, A. Šemorovas, M. Prascevičius. Rinktinės treneriai 

– V. Kateiva ir M. Neoras.

Lietuvos įvairaus amžiaus komandos žaidė gana daug tarptautinių rungtynių.

Sausį Panevėžio „Ekranas“ viešėjo Suomijoje. Pirmąsias rungtynes panevėžiečiai 0:2 

(0:2) pralaimėjo Helsinkio HJK. Po to sužaidė lygiosiomis 2:2 (I. Stumbrys – 2) su Espo 

„Honka“, 4:2 (V. Šlekys, A. Štaliūnas, I. Stumbrys, T. Nemanis) įveikė Helsinkio „Kifen“ ir 

3:0 (V. Šlekys – 2, A. Fomenka) pranoko Tapilos „Paloseura“ vienuolikę.

Kovo mėnesį panevėžiečiai vėl nuvyko į Suomiją ir sužaidė 3 rungtynes. Espo maniežo 

mažesnių matmenų aikštėje 11:2 (A. Fomenka – 5, T. Nemanis ir I. Stumbrys – po 2) buvo 

nugalėta „Honka“ jaunimo ekipa, Helsinkyje apšildomoje aikštėje 2:1 (I. Stumbrys – abu 

įvarčiai iš 11 m) įveikta „Poloseura“ ir ten pat 2:0 (V. Deveikis, T. Nemanis) – Helsinkio PK.

Vasarį Vilniaus „Žalgiris“ sezonui rengėsi Kipre. Ten vilniečiai Aja Napoje 1:0 (V. Kar-

velis) įveikė Trnavos „Spartą“ iš Slovakijos. Kaip buvo minėta anksčiau, „Žalgiris“ dar 

dalyvavo 5 komandų turnyre.

Liepą žalgiriečiai Austrijoje 1:0 įveikė Šteiro SK „Vorwärts“ ir 2:1 Šalerbacho BAD, bet 

2:3 pralaimėjo Braunau SV ir 1:2 Linco FC. Spalį „Žalgiris“ net 14:0 sutriuškino Vokieti-

jos Ernštalio FSV 07 Lauscha vienuolikę.

Balandžį dvi Vilniaus jaunių komandos dalyvavo tarptautiniame turnyre Prancūzijos 

mieste Monpeljė. Gimusieji 1982 m. (treneris – S. Davydovas) pogrupyje 2:1 įveikė „Tu-

lūzą“, o su Monpeljė 2-ąja komanda sužaidė lygiosiomis 0:0. Žaidžiant dėl 1–8 vietų buvo 

0:1 pralaimėta „Barselonai“, „Saragosai“ ir „Monpeljė-1“. Su „Monpeljė-3“ buvo užfik-

suotos lygiosios 1:1, bet teko nusileisti baudinių serijoje. Tad nepavyko pakilti aukščiau 

8-osios vietos.

V. Osetrovo auklėtiniai (gim. 1984 m.) pogrupyje 0:2 nusileido „Nimes“ ir 0:0 sužaidė 



1185

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

su „Cournon“, o žaisdami dėl 16–24 vietų, iškovojo dvi pergales ir sykį pralaimėjo. Tad 

atiteko 20-oji vieta.

Liepą tarptautiniame turnyre Pernu (Estija) dalyvavo 2 Panevėžio FK „Vytauto“ (trene-

riai – V. Blinstrubas ir R. Čereška) ir FM trylikmečiai (T. Butrimas).

Penkiolikmečiai vytautukai nesunkiai nugalėjo penkis varžovus ir 2:4 nusileido aikš-

tės šeimininkams, tačiau superfinale juos pranoko 3:0. Metais jaunesni panevėžiečiai 

taip pat be vargo skynė pergales, bet Valmieros futbolininkams vienodu rezultatu 1:3 

pralaimėjo ir grupėje, ir superfinale. FM auklėtiniai buvo jauniausi turnyro dalyviai. Jie 

iškovojo 3 pergales ir pogrupyje užėmė 3-iąją vietą.

Rugpjūtį „Vytauto“ klubo atstovai dalyvavo Bornholmo saloje (Danija) 14–15 metų fut-

bolininkų turnyre. Deja, jiems pavyko iškovoti tik vieną pergalę, sykį sužaidė lygiosiomis 

ir dvejas rungtynes pralaimėjo. Tad atiteko tik 7-oji vieta.

Vilniaus FK „Alsa“ (gim. 1978 m. po rugpjūčio 1 d.) žaidė Malmės (Švedija) festivalyje. 

Vilniečiai grupėje nugalėjo 2 Švedijos komandas ir rygiečius, o su Sankt Peterburgo „Ze-

nit“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Finale V. Kateivos auklėtiniai 2:3 nusileido lenkams. Gerai 

pasirodė V. Trakys, M. Čepas, M. Rimas, V. Lenkutis ir kiti.

Kauno „Pamaina“, sustiprinta keliais rinktinės žaidėjais, gimusiųjų 1980 m. turnyre 

Turku (Suomija), kuriame rungtyniavo 20 komandų, buvo pirmoji. Ji sėkmingai žaidė 

grupėje, ketvirtfinalyje 5:0 pranoko Turku „Inter“, pusfinalyje baudinių serijoje 4:1 įvei-

kė Danijos „Århus“ ekipą, o finale po pratęsimo 1:0 (R. Cepovas) palaužė Rovaniemio 

RORS atstovus. Pagirtinai turnyre kovojo V. Lemežis (Kėdainiai), G. Grigas (Marijampo-

lė), I. Zelmikas (Telšiai), kaunietis M. Karalius ir puikiai vartus gynė J. Endriuška.

Visgi oficialiose varžybose mūsų jaunieji futbolininkai nenudžiugino. Šešiolikmečiai 

(U-16) Europos čempionato XI atrankos grupėje Lichtenšteine spalį 1:0 (62 min. M. Če-

pas) įveikė aikštės šeimininkus, bet tokiu pačiu rezultatu nusileido norvegams. Pastarieji 

6:0 sutriuškino Lichtenšteino atstovus ir pateko į kitą varžybų etapą.

Vilniečio V. Kateivos ir kauniečio M. Neoro treniruojamoje rinktinėje žaidė: P. Leusas, D. 

Žutautas, M. Samusiovas, D. Šemberas, D. Celešinskas, K. Samajauskas, K. Ivanovas, A. Še-

morovas, M. Čepas, V. Trakys, M. Prascevičius, P. Lukšys, V. Lenkutis, M. Rimas, A. Balaika.



1186

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

U-18 rinktinė (treneriai – R. Kotovas, V. Kateiva) XIII atrankos grupėje Italijoje lapkričio 

mėnesį pasirodė dar kukliau. Mūsiškiai 1:2 (0:1) nusileido aikštės šeimininkams. Rezul-

tatą 84 min. iš 11 m sušvelnino A. Fomenka. Velsui lietuviai pralaimėjo 1:4 (1:2) – po M. 

Bezykornovo 22 min. pelnyto įvarčio buvo pirmaujama. Velsiečiai 1:4 neprilygo italams.

Rinktinei atstovavo: D. Bučinskas, N. Radžius, D. Sanajevas, A. Skerla, S. Butkus, D. 

Krūminas, G. Barevičius, M. Bezykornovas, A. Fomenka, A. Laurišas, A. Kšanavičius, I. 

Gurjanovas, N. Vasiliauskas, A. Mazaliauskas.

Šalies jaunių žaidynės (dėl „Snickers“ taurių) prasidėjo aštuoniuose pogrupiuose. Į 

pusfinalių turnyrus pateko tik pogrupių nugalėtojai. Po to 4 komandos tęsė kovas Vilniuje 

dėl apdovanojimų. Finalinių varžybų lentelė buvo tokia:

1. Kaunas X  3:1  2:0  2:1 7:2 6

2. Vilnius-1 1:3  X  5:1  2:1 8:5 4

3. Klaipėda 0:2  1:5  X  2:1 3:8 2

4. Vilnius-2 1:2  1:2  1:2  X 3:6 0

Prizines vietas užėmusias komandas treniravo M. Neoras, G. Buzas ir A. Timofeje-

vas.

Jaunimo pirmenybės vyko Vilniaus (7 komandos), Kauno (7), Klaipėdos (6) ir Telšių (7) 

zonose. Buvo žaidžiama dviem ratais. Zonų nugalėtojai turėjo susitikti pusfinalyje, tačiau 

Kauno zonos čempionas Jonavos „Azotas“ ir Telšių zonos lyderis Panevėžio „Ekranas“ į 

Tauragę neatvyko. Dėl čempiono titulo Tauragės „Tauras-Karšuva“ 1:0 nugalėjo Vilniaus 

„Žalgirį“. Įvartį 33 min. pelnė A. Laurišas.

Respublikos kūno kultūros ir sporto centro moksleivių pirmenybės vyko keturiose am-

žiaus grupėse. Birželį finaliniuose turnyruose buvo išaiškinti nugalėtojai ir prizininkai.

Tarp gimusiųjų 1982 m. Kaune turnyro lentelė buvo tokia:

1. Panevėžys X  1:1  1:0  2:0 4:1 5    (treneris – J. Aleksa)

2. Kaunas 1:1  X  0:0  3:1 4:2 4    (N. Sujetovas)

3. Jonava 0:1  0:0  X  1:1 1:2 2    (G. Zdanevičius)

4. Klaipėda 0:2  1:3  1:1  X 2:6 1    (V. Ivanovas)

Metais jaunesni rungėsi Telšiuose ir išsirikiavo taip:



1187

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Kaunas X  1:1  1:0  2:1 4:2 5    (J. Stikleris)

2. Panevėžys 1:1  X  0:0  3:1 4:2 4    (T. Butrimas)

3. Vilnius 0:1  0:0  X  3:1 3:2 3    (G. Davidsonas)

4. Telšiai 1:2  1:3  1:3  X 3:8 0    (R. Vaitiekaitis)

1980 m. gimusieji Vilniuje rungtyniavo olimpine sistema. Pusfinalyje kauniečiai 5:2 

pranoko panevėžiečius, o klaipėdiečiai 2:0 nugalėjo sostinės atstovus.

Dėl 3-iosios vietos Panevėžio (V. Blinstrubas) ekipa 0:6 neprilygo vilniečiams (L. Dūda). 

Finale Kauno (A. Komskis) ir Klaipėdos (A. Vaitkus) futbolininkų dvikova baigėsi lygiosio-

mis 0:0. Baudinių seriją 4:2 laimėjo kauniečiai.

Analogiškai žaidė ir vyriausieji (gim. 1979 m.). Pusfinalyje Klaipėdoje aikštės šeiminin-

kai 2:0 nugalėjo Kauno bendraamžius, o vilniečiai tokiu pačiu rezultatu – tauragiškius.

Dėl bronzos medalių Tauragės vienuolikė (J. Stažys) 1:0 palaužė kauniečius (A. Gruz-

das). Finalinė Vilniaus (S. Bakanovas) ir Klaipėdos (A. Adomynas) penkiolikmečių dviko-

va pasibaigė lygiosiomis 2:2. Baudinius tiksliau mušė vilniečiai – 5:4.

Pirmąjį Lietuvos futbolo čempionatą surengė moterys. Turnyro lentelė buvo tokia: 

1. Kauno „Olimpija-Centras“ X
20:0
9:0

11:0
5:0

14:0
12:0

6 0 0 71:0 12

2. „Vilnius“
0:20
0:9

x
1:1
3:0

1:0
2:0

3 1 2 7:30 7

3. Kelmės „Joginta“
0:11
0:5

1:1
0:3

X
0:1
4:1

1 1 4 5:22 3

4. Telšių „Samanėlė“
0:14
0:12

0:1
0:2

1:0
1:4

X 1 0 5 2:33 2

I. Gorbunovienė („Olimpija-Centras“) – 29 įvarčiai, J. Valančienė („Olimpija-Centras“) 

– 15, I. Toločkienė („Olimpija-Ccentras“) – 8. Dar čempionių komandoje žaidė: A. Tvari-

jonaitė, A. Malijauskaitė, R. Jomantaitė, A. Vaičytė, G. Dabregaitė, I. Grubaitė, N. Osi- 

pova.

Taurės finale Telšiuose Kauno „Politechnika“ 5:0 (3:0) nugalėjo Vilniaus „Viliją“. J. Va-

lančienė pelnė 2 įvarčius, po sykį pasižymėjo I. Gorbunovienė, N. Osipova ir A. Vaičytė.

Deja, Lietuvos moterų rinktinė Europos čempionato atrankos varžybas baigė antruoju 

pralaimėjimu Danijai rezultatu 0:11. 



1188

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Galutinė turnyro lentelė buvo tokia:

1. Danija X
6:1
4:0

11:0
11:0

4 0 0 32:1 8

2. Bulgarija 
1:6
0:4

X
1:0
1:1

1 1 2 3:11 3

3. Lietuva 
0:11
0:11

0:1
1:1

X 0 1 3 1:24 1

Sezoną Lietuvos futbolininkai užbaigė mažojo futbolo varžybomis. Alytaus sporto rū-

muose vykusiame „Kalėdų taurės“ turnyre rungtyniavo 9 komandos. Iš pradžių buvo 

žaidžiama dviejose grupėse.

Ketvirtfinalyje pirmos grupės lyderis Vilniaus „Žalgiris“ 4:1 pranoko 4-ąją kitos gru-

pės ekipą Vilniaus „Geležinį vilką“. Antros grupės nugalėtojas Panevėžio „Ekranas“ su 

autsaidere Alytaus „Daisotra“ sužaidė lygiosiomis 0:0, bet panevėžiečiai 3:4 nusileido 

baudinių serijoje. 2-ąją ir 3-iąją vietas grupėse užėmusios komandos žaidė taip: „Žalgi-

ris-2“ – FBK „Kaunas“ 2:1, „Šiauliai-Sakalas“ – Vilniaus „Panerys“ 3:2.

Pusfinalyje „Žalgiris-1“ 4:1 nugalėjo savo 2-ąją ekipą, o šiauliečiai 4:2 įveikė aikštelės 

šeimininkus. Finale „Žalgiris“ su Šiaulių komanda sužaidė lygiosiomis 1:1, o baudinių se-

riją laimėjo 3:0. Nugalėtojams atiteko 2000 litų piniginis prizas, pralaimėjusiems – 1000 

litų. Dėl 3-ios vietos „Žalgiris-2“ 5:1 sutriuškino „Daisotrą“ ir „uždirbo“ 500 litų.

Renkant geriausią Lietuvos futbolininką dalyvavo 112 futbolo specialistų, sporto ir 

žiniasklaidos darbuotojų bei futbolo mėgėjų. Antrus metus iš eilės juo pripažintas V. Iva-

nauskas – 264 balai (I – 52, II – 50, III – 8). Nedaug atsiliko Maskvos „Spartak“ vartinin-

kas G. Staučė – 241 balas (52; 36; 13), 3-ioji vieta atiteko A. Narbekovui – 101 balas (5; 

19; 48). Kitas vietas užėmė: 4. V. Sukristovas – 19 (1; 1; 14), 5. A. Skarbalius – 12 (1; 3; 

1994 m. Telšių „Samanėlės“ mote-
rų futbolo komanda. Stovi vidury-
je: treneriai A. Rubys ir A. Galmi-

nas, dešinėje – komandos vadovas 
M. Sebeckis.



1189

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3), 6. V. Šlekys – 7 (1; 1; 2), 7. R. Vainoras – 7 (0; 1; 5), 8. E. Poderis – 4, 9. I. Stumbrys – 

4, 10. D. Vencevičius – 3, 11. A. Tereškinas – 2, 12. D. Maciulevičius – 2, 13. A. Žuta – 2, 

14–17. V. Baltušnikas, A. Klimavičius, R. Vaineikis, T. Žiukas – po 1.

Geriausią futbolininką, žaidusį Lietuvos komandose, rinko 140 respondentų. Tarp kan-

didatų buvo paminėta 19 pavardžių. Laureatu tapo A. Skarbalius – 247 balai (I – 60, II 

– 27, III – 13), antruoju pripažintas R. Vainoras – 115 (18; 24; 13), 3-iuoju – I. Stumbrys 

– 102 (12; 22; 22). Toliau išsirikiavo: R. Vaineikis – 66 (8; 15; 22), A. Žuta – 53 (7; 10; 12), 

N. Gudaitis – 52 (3; 15; 13), A. Tereškinas – 49 (9; 6; 10), D. Vencevičius – 46 (11; 2; 9), 

E. Poderis – 40 (7; 5; 9), D. Maciulevičius – 17 (0; 5; 7), R. Pocius – 16 (2; 3; 4), V. Apana-

vičius – 11 (1; 2; 4), V. Baltušnikas – 11 (1; 2; 4), T. Žiukas – 5 (1; 1; 0), A. Ignatjevas – 4 

1994 m. geriausias Lietuvos futbolo lygos žai-
dėjas Aurelijus Skarbalius.

1994 m. Ketvirtą kartą geriausiu Lietuvos futbo-
lininku išrinktas Valdas Ivanauskas.



1190

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(0; 1; 2), A. Ramoška – 3 (0; 0; 3), D. Dilda, T. Kančelskis, M. Poškus – po 1.

72. 1993-1994 m. (07 29 - 05 29)
Lietuvos lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Prg. Lg. Prl. Įv. Tšk.

1 Mažeikių ROMAR
1:0
0:0

0:2
2:1

3:1
2:1

0:0
3:0

3:1
1:0

6:1
1:0

8:0
1:1

3:1
1:0

1:0
9:0

+:-
0:0

4:0
4:1

17 4 1 53:10 38

2 Vilniaus „Žalgiris-EBSW“
0:1
0:0

2:1
1:1

1:4
1:0

3:0
2:1

5:2
1:0

1:0
3:0

1:0
1:0

8:0
1:1

7:0
7:1

4:1
1:0

3:0
4:0

17 3 2 57:13 37

3 Panevėžio „Ekranas“
2:0
1:2

1:2
1:1

0:0
2:1

1:0
1:2

0:0
1:1

0:1
1:0

1:0
4:0

10:0
2:0

4:0
0:0

4:1
10:1

1:0
1:0

13 5 4 48:12 31

4 Vilniaus „Panerys“
1:3
1:2

4:1
0:1

0:0
1:2

1:0
0:2

1:1
1:0

1:1
2:0

1:0
1:1

2:1
2:0

3:1
1:1

1:0
1:0

4:0
6:1

12 5 5 35:17 29

5 FBK „Kaunas“
0:0
0:3

0:3
1:2

0:1
2:1

0:1
2:0

2:2
1:0

1:1
1:0

0:1
2:0

5:0
2:1

1:1
2:1

1:0
3:0

3:0
2:0

12 4 6 31:18 28

6 Klaipėdos PSK „Aras“
1:3
0:1

2:5
0:1

0:0
1:1

1:1
0:1

2:2
0:1

0:2
4:1

1:1
2:2

3:0
1:1

3:0
1:0

3:0
3:1

1:1
2:2

7 8 7 31:27 22

7 Klaipėdos „Sirijus“
1:6
0:1

0:1
0:3

1:0
0:1

1:1
0:2

1:1
0:1

2:0
1:4

2:1
2:0

1:1
0:3

1:0
1:1

3:1
1:1

2:2
3:0

7 5 10 25:31 19

8  Kauno „Inkaras“
0:8
1:1

0:1
0:1

0:1
0:4

0:1
1:1

1:0
0:2

1:1
2:2

1:2
0:2

3:0
1:2

1:1
2:2

0:0
2:0

2:2
4:0

4 7 11 22:34 15

9 Šiaulių „Šiauliai-Sakalas“
1:3
0:1

0:8
1:1

0:10
0:2

1:2
0:2

0:5
1:2

0:3
1:1

3:0
2:1

0:3
2:1

1:0
0:1

1:1
5:0

0:1
3:2

6 3 13 22:50 15

10 Vilniaus „Geležinis vilkas“
0:1
0:9

0:7
1:7

0:4
0:0

0:3
1:1

1:1
1:2

0:3
0:1

1:1
0:2

1:1
2:2

0:1
1:0

1:0
2:2

0:1
2:1

3 7 12 14:50 13

11
Vilniaus „Neris“ (I rate) 

Marijampolės „Žydrius“  (II rate)
-:+
0:0

1:4
0:1

1:4
1:10

0:1
0:1

0:1
0:3

0:3
1:3

1:1
2:2

0:0
0:2

1:1
0:5

0:1
2:2

1:1
1:0

1 7 14 12:46 9

12 Tauragės „Tauras-Karšuva“
0:4
1:4

0:3
0:4

0:1
0:1

0:4
1:6

0:3
0:2

1:1
2:2

0:3
0:4

2:2
0:4

1:0
2:3

1:0
1:2

1:1
0:1

2 4 16 13:55 8



1191

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1994–1995 m. – nauja aukštuma

L
ietuvos pirmasis futbolo ešelonas buvo pavadintas Pirmąja lyga, joje liko 12 ko-

mandų. Žemesnėje pakopoje – Antrojoje lygoje – buvo 16 ekipų, Trečiojoje – 12. 

Ketvirtajai lygai buvo priskirta Rytų (9 dalyviai), Vakarų (8), Pietų (8) zonos ir 

Vilniaus (12), Kauno (10) bei Klaipėdos (10) pirmenybės. Penktojoje lygoje rungtyniavo 

Vilniaus (9) ir Kauno (6) žemutiniai kolektyvai, Šiaulių pirmenybėse dalyvavo 8 koman-

dos, Žemaitijos zonoje – 4.

Daug pasikeitimų įvyko komandų sudėtyse. Net 6 Vilniaus „Geležinio vilko“ futboli-

ninkai – K. Mačiulis, Ž. Žudys, A. Bekeris, T. Gražiūnas, E. Juška ir I. Stukalinas – perėjo 

į „Šiaulius-Sakalą“. Į šią komandą įsiliejo ir I. Pankratjevas, o ją pradėjo remti tiekimo 

bazės direktorius E. Šimkus.

Kauno „Inkarą“ ėmus šefuoti bendrovei „Grifas“, į komandą buvo pakviesti R. Vainoras 

iš FBK „Kaunas“ ir A. Mika iš „Sirijaus“. Vyr. trenerio postą užėmė J. Kvedaras. Be to, į 

kolektyvą iš Vokietijos grįžo A. Upstas ir E. Karčiauskas bei vartininkas D. Bučinskas iš Ny-

derlandų.

Klaipėdos PSK „Aras“ pasistiprino iš Vokietijos grįžusiu R. Butkevičiumi, A. Žuta, 

E. Gaigalu, S. Atmanavičiumi iš „Sirijaus“. Pastaroji uostamiesčio komanda jau priklausė 

Vakarų Lietuvos pramonės ir finansų korporacijai (VLPFK), į ją buvo priimti 3 futbolinin-

kai iš Plungės.

FBK „Kauną“ papildė V. Apanavičius iš „Ekrano“, G. Kalvaitis iš „Žalgirio“ ir R. Skir-

mantas iš „Panerio“.

 Tuo tarpu į „Ekraną“ sugrįžo D. Bička („Panerys“), buvo priimtas E. Marozas („Gele-

žinis vilkas“), bet į Šveicarijos „Will“ klubą išvyko rezultatyviausias puolėjas V. Šlekys.

„Žalgirį“ prieš Europos taurės varžybas papildė iš Vokietijos grįžęs V. Baltušnikas, ta-

čiau į Talino „Florą“ išvažiavo puolėjas R. Zdančius.

„Romar“ „žvaigždyne“ vieta buvo paruošta P. Malžinskui iš „Panerio“, kuris turėjo su-

stiprinti saugų grandį.

Visame šiame pasikeitimų fone palankiausios prognozės buvo skiriamos čempionui 

„Romar“, „Žalgiriui“ ir „Inkarui-Grifui“. Visgi pastarasis jau 1-ame ture 0:1 nusileido 



1192

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunui“, 57 min. nugalėtojams įvartį pelnė R. Žalys. Nors ir sustiprėjo Šiaulių 

komanda, bet taip pat 0:1 namuose pralaimėjo „Paneriui“, o įvarčio autorius – kylančioji 

žvaigždė I. Morinas (74 min.). Liepos 25-ąją Klaipėdos derbyje PSK „Aras“ 2:1 nugalėjo 

„Sirijų“, kuris pirmasis įmušė įvartį.

2-ojo turo rungtynės vyko po 10-ies dienų, nes Lietuvos rinktinė žaidė Baltijos šalių turny-

re. „Juoda“ diena buvo toms komandoms, kurios delegavo žaidėjus į rinktinę, dėl to labiau-

siai nukentėjo „Žalgiris“. Tiesa, jo varžovas buvo „Romar“. Beveik 10000 mažeikiečių išvy-

do puikų futbolo spektaklį. Po V. Dančenkos (23 min.) ir R. Vaineikio (29 ir 62 min. – abu iš 

11 m) įvarčių aikštės šeimininkai pirmavo 3:0. A. Tereškinas (70 min.) ir E. Poderis (72 min.) 

rezultatą sušvelnino iki minimumo. Visgi vėliau vėl geriau sekėsi „Romar“ futbolininkams, 

kurie N. Gudaičio (78 min.) ir R. Pociaus (90 min.) įvarčiais pasiekė įspūdingą pergalę. „Siri-

jus“ 0:1 nusileido Gargždų „Bangai“, „Šiauliai-Sakalas“ – FBK „Kaunas“ sužaidė be įvarčių.

3-iose rungtynėse „Romar“ turėjo tenkintis lygiosiomis 0:0 su „Ekranu“, nes pane-

vėžiečiai pademonstravo lygiavertį futbolą. Mažeikiečių treneris net pagyrė svečius už 

ryžtą ir drausmę.

Rugpjūčio 20 d. dviejuose Vilniaus stadionuose vyko centrinės 4-ojo turo ir, galbūt, 

svarbiausios rudens rato rungtynės. „Panerys“ po I. Morino (14 min.) pelnyto įvarčio pir-

mavo, bet 1:3 (1:0) nusileido „Romar“ vienuolikei. Panašiai įvykiai klostėsi ir „Žalgirio“ 

stadione, kur pirmiausia pasižymėjo panevėžietis D. Bička (11 min.), tačiau „Žalgiris“ 

greitai susigriebė ir D. Maciulevičius (13 min.) išlygino rezultatą. Antrame kėlinyje po 

įvartį pridėjo V. Karvelis (74 min.) ir E. Poderis (82 min.), nors komanda žaidė be dvi kor-

teles gavusio R. Stonkaus (55 min.).

5-ame ture lyderis „Romar“ 2:0 pranoko FBK „Kauno“ ekipą, įvarčius pelnė R. Vainei-

kis (10 min.) ir V. Daniličevas (40 min.). Mažeikiečių sąskaitoje buvo 9 taškai. Rugpjūčio 

31 d. „Žalgiriui“ net 0:6 (0:3) neprilygo „Panerys“. Žalgiriečiai turėjo tašku mažiau. Po 7 

taškus surinko „Aras“, „Inkaras-Grifas“ ir „Ekranas“. Beje, „Aras“ 9:2 (5:1) sutriuškino 

svečių iš Visagino vienuolikę, o V. Safonovas pirmasis čempionate pelnė 3 įvarčius.

Kitame ture „Panerys“ Panevėžyje 2:0 (2:0) parklupdė „Ekraną“ ir pakilo į 4-ąją čem-

pionato vietą. „Žalgiris“ 5:0 (0:0) nepagailėjo FBK „Kaunas“ ekipos.



1193

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugsėjo 18-ąją R. Pocius šauniai pažymėjo savo sugrįžtuves į „Šiaulius-Sakalą“. Jis 

Ukmergėje į „Mūšos“ vartus įmušė 5 įvarčius ir padėjo savo komandai nugalėti 9:1 (6:1). 

Beje, su juo iš „Romar“ į Šiaulius grįžo ir V. Daniličevas.

9-ojo turo „vinis“ buvo „Inkaro-Grifo“ susitikimas su „Žalgiriu“. Nors vilniečiai žaidė 

tiksliau ir šaltakraujiškai, bet persvaros neturėjo, tačiau daug laisvės jie nedavė ir var-

žovams. Ypač akylai G. Rimkus saugojo A. Skarbalių. Įvartį žalgiriečiai įmušė sukūrę vie-

nintelę progą. 36 min. po baudos smūgio kamuolį gavo V. Karvelis ir pasinaudojo kaunie-

čių sumaištimi, kuri sutrukdė vartininkui M. Poškui sekti kamuolį. Prabėgus 4 minutėms 

kažkuris vilniečių sužaidė ranka baudos aikštelėje. R. Kazlauskas nuo 11 m žymos nepa-

taikė į vartus. Ir antrame kėlinyje nežymią žaidimo persvarą turėjo „Inkaras-Grifas“, bet 

įvartis krito į jo vartus. 86 min. pasižymėjo D. Maciulevičius.

Spalio 15 d. didelę staigmeną pateikė „Mūša“ – lygiosios 0:0 su „Romar“. Tuo pasinau-

dojo „Žalgiris“, kuris nugalėjęs 4:2 (0:1) „Šiaulius-Sakalą“ pakilo į turnyro lentelės viršų. 

Beje, E. Poderis pelnė 3 įvarčius.

Pirmo rato pabaigtuvėse „Inkaras-Grifas“ vos išvengė pralaimėjimo dvikovoje su „Pa-

neriu“. Nors po A. Markevičiaus įmušto įvarčio (50 min.) kauniečiai pirmavo, tačiau 

A. Darincevas (62 min.) ir I. Morinas (80 min.) persvėrė rezultatą savo komandos naudai. 

Vis dėlto buvo užfiksuotos lygiosios 2:2, nes likus žaisti 5 minutes pasižymėjo A. Šlekys. 

Tuo tarpu „Žalgiris“ 4:0 nugalėjo „Mūšą“, o „Romar“ – 6:0 „Interą“ ir sutvirtino savo 

pozicijas. Beje, V. Dančenka į visaginiečių vartus įmušė 3 įvarčius.

1995 10 14 po šio prasiveržimo Donatas 
Vencevičius įmušė pirmąjį įvartį į „Ukmergės“ 

vartus. „Žalgiris“ nugalėjo 4:0. Rungtynėms 
teisėjavo kaunietis R. Čekauskas (dešinėje).



1194

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lyderis „Žalgiris-EBSW“ po pirmo rato turėjo 20 taškų, vienu atsiliko „Romar“. „Pa-

nerio“ ir „Inkaro-Grifo“ sąskaitose buvo po 15 taškų, „Ekrano“ ir FBK „Kaunas“ – po 12.  

Žalgirietis E. Poderis įmušė 15 įvarčių, o dviem klubams atstovavęs R. Pocius – 13.

Pasirengimo antro rato varžyboms metu visos elitinio ešelono komandos daug rungty-

niavo su Latvijos ir Baltarusijos futbolininkais, nemažai buvo išvykusios į užsienį, dalyva-

vo tradiciniuose turnyruose Lietuvoje.

Sostinės „Panerys“ sausio viduryje lygiosiomis 2:2 (1:1) sužaidė su Daugpilio „Ause-

kliu“. Po to viešėjo Suomijoje ir maniežuose žaidė 4 rungtynes. Iš pradžių vilniečiai 1:6 

nusileido Helsinkio „Fin-Pa“ ekipai, o 3 susitikimus baigė sėkmingai. Rezultatu 5:0 buvo 

įveikta Espo „Espoo“, 6:1 Helsinkio „PK-35“ ir 1:0 Espo „Honka“.

Į Suomiją nuvykę „Šiaulių-Sakalo“ futbolininkai 4:0 pranoko pastarąjį klubą, Vantoje 

5:3 palaužė „Pela“ ekipą, o kelionę baigė pergale 7:0 prieš Helsinkio „Kiffen“. 

Kauno „Inkaras-Grifas“ vasario mėn. Vokietijoje 0:1 nusileido SF „Lurup“, bet kitas dvi 

3-iojo ešelono komandas nugalėjo 9:1 ir 9:2. 

Kovo mėnesį Vilniaus „Žalgiris“ turnyre Kipre 1:2 pralaimėjo Stavangerio „Viking“ vie-

nuolikei (Norvegijai), 2:1 įveikė Farerų Salų rinktinę, bet 1:3 neprilygo „Lillestrøm“ iš 

Norvegijos ir užėmė 6-ąją vietą. Finale „Viking“ 5:1 sutriuškino Talino „Florą“.

Prieš tai žalgiriečiai Maskvos maniežuose dalyvavo „Sandraugos“ taurės varžybose. 

Baku „Neftči“ įveikti pakako vieno tikslaus tolimo (iš 30 m) D. Vencevičiaus smūgio (52 

min.), Dušanbės „Sitora“ buvo sutriuškinta 6:0 (2 ir 44 min. E. Jankauskas, 15 ir 65 min. 

G. Mikulėnas, 76 min. A. Balsevičius, 89 min. A. Preikšaitis). Visgi prieš Maskvos „Spar-

tak“ mūsiškiai pirmavo tik 10 minučių, kai įvartį baudos smūgiu 20-ąją minutę įmušė V. 

Urbonas. Vėliau maskviečiai pelnė 4 įvarčius ir šventė pergalę 4:1. Kadangi spartakiečiai 

dar lengviau nugalėjo kitus 2 varžovus, jie pateko į kitą varžybų etapą.

Kovą „Inkaras-Grifas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su Čekijos jaunimo rinktine. Beje, iš 

aikštės buvo pašalinti 2 inkariečiai.

„Šiauliai-Sakalas“ Vroclave 7:0 nepagailėjo vietos „Polar“ ekipos, Lenkijos 3-iojo divi-

ziono dalyvės, paskiau 3:2 įveikė aukštesnės lygos vienuolikę.

„Nesės“ taurės turnyre Klaipėdoje dalyvavo 9 komandos, tarp kurių buvo Talino „Flo-

ra“ iš Estijos.



1195

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A grupės lentelė

1. Klaipėdos PSK „Aras“ X  1:1  1:0  3:1  6:0 11:2 7

2. „Šiauliai-Sakalas“ 1:1  X  2:0  2:0  4:0 9:1 7

3. Panevėžio „Ekranas“ 0:1  0:2  X  2:0  3:1 5:4 4

4. Vilniaus „Lokomotyvas“ 1:3  0:2  0:2  X  2:0 3:7 2

5. Gargždų „Banga“ 0:6  0:4  1:3  0:2  X 1:15 0

B grupės lentelė

1. Vilniaus „Žalgiris“ X  1:0  3:0  2:0 6:0 6

2. Mažeikių „Romar“ 0:1  X  3:0  2:0 5:1 4

3. Klaipėdos „Sirijus“ 0:3  0:3  X  2:0 2:6 2

4. Talino „Flora“ 0:2  0:2  0:2  X 0:6 0

Finalas: PSK „Aras“ – „Žalgiris“ 2:0 (18 min. E. Gaigalas, 90 min. D. Petrutis)

Dėl 3-4 v.: „Šiauliai-Sakalas“ – ROMAR 1:0 (D. Bička)

      5-6 v.: „Ekranas“ – „Sirijus“ 1:0 (A. Fomenka)

      7-8 v.: „Flora“ – „Lokomotyvas“ 1:0 (A. Klišys – į savus vartus)

Už pirmąją vietą skirtas piniginis prizas 1920 litų, už 2 vietą – 960, už 3 vietą – 320 litų. 

Rezultatyviausias turnyre buvo šiaulietis R. Pocius – 5 įvarčiai.

Į „Palangos Juzės“ turnyrą susirinko 12 komandų. Jos iš pradžių žaidė keturiose gru-

pėse.

1-oje grupėje Daugpilio „Vilan-D“ 3:1 nugalėjo Naujosios Akmenės „Cementininką“ ir 

2:0 Kauno jaunimo rinktinę. Akmeniškiai 4:3 palaužė kauniečius.

2-oje grupėje sostinės „Geležinis vilkas“ 2:0 pranoko Šilutės „Laisvę“ ir 3:1 Rygos 

„AW-LSTA“ vienuolikę. Šilutiškiai be vargo 3:0 sutriuškino rygiečius.

3-ios grupės lyderis Rėzeknės „Vairogs“ minimaliais rezultatais 1:0 ir 2:1 iškovojo per-

gales atitinkamai prieš Rygos „Jūrnieks“ ir Gargždų „Bangą“. Pastaroji 1:2 nusileido ry-

giečiams.

4-os grupės nugalėtoju tapo Telšių „Mastis“, 4:3 įveikęs Kėdainių „Chemiką“ ir 4:1 

Rygos „Kvadrats“. Kėdainių ir Rygos futbolininkai išsiskyrė taikai – 2:2.

Ketvirtfinalyje buvo užfiksuoti tokie rezultatai:



1196

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vilan-D“ – „Laisvė“ 3:2 (2:2 – po 90 min.)

„Geležinis vilkas“ – „Cementininkas“ 7:0 (A. Balsevičius – 3 įvarčiai)

„Vairogs“ – „Chemikas“ 4:2

„Mastis“ – Jūrnieks“ 3:2 (2:2 – po 90 min.)

Pusfinalyje „Vairogs“ tik pratęsus rungtynes 2:1 (1:1 – po 90 min.) išplėšė pergalę prieš 

daugpiliečius, o „Geležinis vilkas“ tokiu pačiu rezultatu – prieš „Mastį“.

Taip pat ir finale buvo užfiksuotas rezultatas 2:1. Iki 80-osios minutės jaunieji vilniečiai 

1:0 pirmavo prieš Rėzeknės futbolininkus, bet pastarieji įmušė 2 įvarčius ir iškovojo per-

galę. 3-iąją vietą užėmė „Vilan-D“ vienuolikė, 3:1 įveikusi „Mastį“. 

Dėl „Sūduvos“ taurės Marijampolėje rungtyniavo 7 ekipos. Prizą išsivežė Kauno „Ran-

ga-Politechnika“ (9 taškai), aplenkusi FK „Vilkaviškį“ (7 t.), „Sūduvą“ (7 t.), Jonavos 

„Achemą-Lietavą“ (6 t.), Alytaus „Daisotrą“ (6 t.), Kazlų Rūdos „Auredį“ (6 t.) ir Kybartų 

„Sveikatą“ (1 t.).

Vilniaus „Snaigės“ taurės turnyre žaidė 12 komandų. Pusfinalyje pirmos grupės nugalėtoja 

„Alsa“ 1:3 nusileido 2-ąją vietą kitoje grupėje užėmusiam „Sandoriui“, o suklupo ir kitos gru-

pės lyderė „Beata“, 2:3 pralaimėjusi „Rieduvai“. Finale „Sandoris“ 6:4 palaužė „Rieduvą“.

Abi šios komandos žaidė ir lemiamas rungtynes dėl „Pavasario“ taurės. „Sandoris“ šį 

kartą „Rieduvą“ sutriuškino 4:0.

Dėl Žemaitijos taurės kovojo 10 ekipų. Nuo ketvirtfinalio buvo žaidžiama po 2 kartus. 

Susitikimų rezultatai:

Radviliškio „Žėrutis“ – Pakruojo „Kruoja“ 1:2 ir 2:2

Kelmės „Kražantė“ – Daugėlių „Venta“ 2:1 ir 0:1 

„Joniškis“ – Palangos „Gintaras“ 1:0 ir 5:0 

Klaipėdos „LISCO-Žvejas“ – Žemaičių Naumiesčio „Šelmuo“ 2:1 ir 3:0

Pusfinalyje „Kruoja“ 4:0 pranoko „Ventą“, todėl antrųjų rungtynių neprireikė. „Joniš-

kis“ namuose su Klaipėdos futbolininkais sužaidė 2:2, o išvykoje pralaimėjo 0:3. Finale 

„LISCO-Žvejas“ 2:0 (1:0) nugalėjo „Kruoją“.

Žiemą salėse daugiausia rungtyniavo jaunieji futbolininkai. Vyko keli ir suaugusiųjų 

turnyrai bei miestų čempionatai.



1197

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sausio mėnesį Kaune dėl „Kelininko“ taurės varžėsi 5 komandos. Buvo žaidžiama vienu 

ratu. „Lituanika“ nugalėjo visus varžovus, po 2 pergales iškovojo „Inkaras-2” ir „Žalia-

kalnis“, vieną – Jonavos „Achema-Lietava“. Tuščiomis liko Alytaus „Daisotra“. Inkarietis 

V. Stankevičius pelnė 15 įvarčių ir buvo rezultatyviausias.

Vasarį Panevėžyje finaliniame turnyre paaiškėjo Lietuvos mokyklų čempionas ir prizi-

ninkai. Vietos 19-os vid. mokyklos futbolininkai (treneris – V. Blinstrubas) 11:4 nugalėjo 

Kauno 24-os, 9:2 – Prienų 3-ios ir 20:1 – Telšių 6-os vid. Mokyklų atstovus ir iškovojo 

aukso medalius. Kitos komandos išsirikiavo minėta tvarka.

Pavasarį baigėsi taip pat Lietuvos kūno kultūros ir sporto centro organizuojamos spor-

to mokyklų pirmenybės.

Gimusiųjų futbolininkų 1981 metais finalinis turnyras vyko Panevėžyje. Čia triumfavo 

vietos FM ekipa (treneris – T. Butrimas), nurungusi Kauno FM (4 tsškai), Klaipėdos „Si-

rijaus“ (2 t.) ir Vilniaus „Panerio“ (0 t.) atstovus.

Metais jaunesni kovojo Jonavoje. Kauno FM auklėtiniai (A. Ulevičius) nepaliko jokių 

vilčių Jonavos SM (3 t.), Vilniaus FK (2 t.) ir Vilkaviškio (1 t.) ekipoms.

Tarp gimusiųjų 1983 metais nenugalimi buvo S. Ramelio treniruojami Vilniaus FM 

futbolininkai. Kitas vietas pasidalijo Kauno FM (4 t.), Panevėžio „Juventus“ (2 t.) ir Kre-

tingos (0 t.) komandos.

Patys jauniausieji (gim. 1984 m.) pirmenybes baigė Alytuje. Čempionais tapo Vilniaus 

FM (V. Osetrovas) atstovai, iškovoję 3 pergales. Vietos SM atiteko 2-oji vieta (3 t.), 3-iąją 

vietą užėmė Panevėžio „Juventus“ futbolininkai (2 t.). Ketvirtieji liko Šiaulių „Klevo“ au-

klėtiniai, iš alytiškių atėmę vieną tašką.

Dėl žinomo futbolo teisėjo Kęstučio Andziulio taurės kovojo veteranai. Finale tarp Kau-

no „Drobės“ ir „Kovo“ pirmųjų komandų 9:4 buvo pajėgesnė pastaroji.

Moterų mažojo futbolo turnyras buvo surengtas Vilniaus 30-os vid. mokyklos sporto 

salėje. Kauno „Politechnika“ aukštais rezultatais nugalėjo Kelmės „Jogintą“ (5 t.), Telšių 

„Samanėlę“ (3 t.), „Vilnių“ (3 t.) ir Nemenčinės „Rūtą“ (1 t.).

Prieš Lietuvos pirmenybių antrąjį ratą įvyko nemažai pasikeitimų komandų sudėtyse. 

Jeigu tai, kad praėjusių metų rudenį po pralaimėjimo 2:5 Mažeikių „Romar“ iš „Žalgirio“ 



1198

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

buvo atleisti komandos kapitonas A. Skarbalius ir T. Žiukas mažai ką nustebino, tai lyde-

rių E. Poderio ir D. Maciulevičiaus perėjimas į Kauno „Inkarą-Grifą“ buvo lyg perkūnas iš 

giedro dangaus. Iš pirmaujančios komandos į 4-ąją vietą užimantį klubą geriausi žaidėjai 

pasaulyje vargu ar pereina. Spėlionių dėl to buvo įvairių.

„Romar“ neteko P. Malžinsko ir T. Kančelskio. Pastarasis grįžo į gimtuosius Šiaulius. 

Šio miesto klubą sustiprino panevėžiečiai D. Bička, R. Vilėniškis, I. Stumbrys ir M. Skin-

deris, nes vyr. trenerio postą užėmė ... panevėžietis V. Liubšys. Į „Šiaulių-Sakalą“ dar 

buvo priimtas I. Kirilovas iš Vilniaus „Panerio“. Pasikeitimai kitose komandose didelio 

ažiotažo nesukėlė.

Balandžio 8 d. „Inkaras-Grafas“ po V. Vaškūno (11 min.) ir A. Upsto (21 min.) įmuštų 

įvarčių 2:0 pirmavo prieš FBK „Kauną“, tačiau atsipalaidavo, o varžovai rezultatą išlygino. 

Pasižymėjo S. Černiauskas (43 ir 86 min.). Vis dėlto inkariečiai sugebėjo nugalėti, perga-

lingą įvartį 87 min. įmušė A. Upstas. Beje, V. Vaškūnas 24 min. nerealizavo baudinio.

Gana netikėtai „Panerys“ 1:0 įveikė žymiai sustiprėjusią Šiaulių komandą. 90 min. įvartį 

pelnė T. Ražanauskas, kai tuo metu svečiai žaidė jau be pašalinto iš aikštės M. Skinderio.

Kitame ture „Panerys“ 2:3 (0:2) nusileido „Inkarui-Grifui“. „Ekranas“ su „Šiauliais-Sa-

kalu“ pasidalijo po tašką – lygiosios 0:0. „Žalgiris“ ir „Romar“ antrąsias pergales iškovojo 

prieš silpnesnes komandas.

Balandžio 17 d. suklupo „Žalgiris“. Šiauliuose vietos klubui pergalę lėmė kauniečio 

S. Slyvos skirtas baudinys, kurį 24 min. realizavo I. Stukalinas. Tą dieną „Inkaras-Grifas“ 

2:0 (1:0) įveikė „Ekraną“. Po įvartį pelnė E. Poderis (40 min.) ir D. Maciulevičius (56 min. 

– iš 11 m). Ši Kauno komanda pakilo į 3-iąją vietą. Ją nuo lyderio „Romar“ skyrė 4 taškai.

Po 4 dienų „Žalgirio“ futbolininkai sužaidė lyg iš natų – lyderį „Romar“ sutriuškino 3:0 

ir išvedė savo komandą į turnyrinės lentelės viršų. 45 min. pirmiausia pasižymėjo E. Jan-

kauskas. 53 min. G. Mikulėnas rezultatą padidino iki 2:0. 70 min. D. Vencevičius galutinai 

sužlugdė mažeikiečių viltis. Vis labiau žemyn ritosi „Ekranas“, Visagine sužaidęs lygio-

siomis 0:0 su autsaideriu „Interu“.

17-ame ture, gegužės 3 d., buvo pristabdyti ir „Žalgiris“, ir „Romar“. Žalgiriečius iš-

vykoje privertė kapituliuoti FBK „Kaunas“. Kai 23 min. įvartį įmušė D. Gvildys, laiko pa-



1199

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

keisti įvykių eigą svečiai turėjo į valias, tačiau kauniečiai sėkmingai „atsimušinėjo“, arba 

kamuolys skriedavo tiesiog į jų vartininką A. Ramošką.

„Romar“ 65-ąją min. nubaudė PSK „Aras“ puolėjas R. Žvingilas. Mažeikiečiai taip pat 

neįstengė įveikti V. Lekevičiaus „tvirtovės“ ir iš Klaipėdos grįžo tuščiomis.

Kadangi „Inkaras-Grifas“ Ukmergėje iškovojo pergalę 5:0 (3:0), jis pasivijo „Romar“. 

Tad abi komandos nuo „Žalgirio“ atsiliko tik vienu tašku.

Po 18-ojo turo lyderių trijulė išliko ta pati, tačiau visų sąskaitose buvo 29 taškai. „Žal-

giris“ Panevėžyje sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Ekranu“, „Romar“ namuose 1:0 įveikė „Pa-

nerį“, „Inkaras-Grifas“ 5:1 (4:1) nugalėjo „Bangą“.

Gegužės 11 d. „Inkaras-Grifas“ namuose 3:1 (1:1) pranoko „Šiaulius-Sakalą“ ir iškovo-

jo 8 pergalę iš eilės. Tuo tarpu kitą dieną „Romar“ išvykoje į Kauną paliko vieną tašką, 

nes sužaidė lygiosiomis 2:2 su FBK „Kaunu“. Svečiams teko rezultatą lyginti 2 kartus. 

„Žalgiris“ 4:0 nugalėjo „Panerį“, tad „Romar“ atsidūrė 3 vietoje.

Dėl rinktinės dalyvavimo Baltijos taurės turnyre 20-ojo turo rungtynės buvo žaidžia-

mos po dviejų savaičių pertraukos. Visi favoritai iškovojo pergales aukštais rezultatais, 

tad medalių likimas turėjo spręstis paskutiniuose dviejuose turuose.

Birželio 2 d. „Inkaras-Grifas“ „bronzą“ pirma laiko „padovanojo“ svečiams iš Mažeikių. 

Tiesa, dėl savo ateities kauniečiai turėjo paplušėti iš peties. Nors „Romar“ ekipoje šį sykį 

nežaidė N. Gudaitis ir A. Šuika, bet inkariečių žaidimas iš pradžių buvo neįprastai blan-

kus. Vis dėlto aikštės šeimininkų persvara buvo juntama.

Kauniečiai po pertraukos jau turėjo didesnę žaidimo persvarą, tačiau įvartis netikė-

tai krito į jų vartus. 53 min. V. Dančenkos smūgį privalėjo M. Poškus neutralizuoti, bet 

kamuolys atsidūrė tinkle. Po 13 minučių svečių gynėjas A. Mika susidūrė su vartininku 

G. Dilda, pastarąjį teko pakeisti. Turbūt priverstinis vartininkų keitimas psichologiškai 

paveikė mažeikiečius, jie daugiau ėmė rūpintis savų vartų gynyba. Na, o kauniečiams to 

ir tereikėjo: į „Romar“ vartų pusę jau ritosi galingesnės atakų „bangos“. 81 min. grūstyje 

svečių baudos aikštelėje buvo pargriautas E. Poderis. Skirtą baudinį šaltakraujiškai rea-

lizavo D. Maciulevičius – 1:1. Pajutę pergalės skonį, inkariečiai surengė dar kelias galin-

gas atakas, o 87 min. A. Šlekys tai įkūnijo įvarčiu. Kadangi „Žalgiris“ iš Klaipėdos grįžo 



1200

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

4:2 (3:0) nugalėjęs „Sirijų“, kam atiteks aukso medaliai turėjo spręstis paskutiniame ture 

Vilniuje tarp „Žalgirio“ ir „Inkaro-Grifo“.

Birželio 16 d. prieš rungtynes smagiai nulijo ir tai pridėjo naujų „elementų“ svarbiai 

dvikovai. Abi komandos pirmiausia pasirūpino savo vartų saugumu. Vilniečių gynėjams 

rezultatyviausią čempionato puolėją E. Poderį pavyko neutralizuoti, o štai D. Maciule-

vičius liko nesugaudomas. Kadangi didelio atakų škvalo nebuvo, pastarasis galėjo smū-

giuoti į vartus tik kelis kartus. Tuo tarpu žalgiriečiai atakas rengė ilgais kamuolio perda-

vimais, tačiau daugiausia jie pakliūdavo į dirbtinę nuošalę. 

88 min. kauniečių vartininkas M. Poškus nuo savo vartų kamuolį išspyrė netoli ir tie-

siai žalgiriečiui E. Jankauskui. Pastarasis ryžtingai veržėsi pirmyn, bet prie pat baudos 

aikštelės A. Mika jį pargriovė. Teisėjas G. Dilda iš Šiaulių taisyklių pažeidėją pašalino iš 

aikštės ir skyrė baudos smūgį. Visgi „Žalgirio“ futbolininkai šia proga nepasinaudojo – 

lygiosios 0:0 ir papildomos rungtynės čempionui nustatyti.

Lemiamos rungtynės jau po 3 dienų buvo žaidžiamos Panevėžyje. Beje, tarp 3000 žiū-

rovų daugiau buvo kauniečių gerbėjų. 

Jau susitikimo pradžioje „Inkaro-Grifo“ puolėjai ir saugai savo oponentus pranoko tiks-

lesniais perdavimais, netikėtais ėjimais. Žalgiriečiai stengėsi lėtinti žaidimo spartą ir 

žaisti akademišką futbolą. Visgi tai buvo parankiau ne žalgiriečiams, o kauniečiams, ku-

rie sudarė tvirtą užnugarį ir galėjo daugiau dėmesio skirti puolimui.

Įpusėjus kėliniui pavojingai į „Žalgirio“ vartus smūgiavo D. Maciulevičius, A. Skarba-

lius. 31 min. žalgiriečiai prarado kamuolį, jis atiteko E. Poderiui, o šis, būdamas vos keletą 

metrų už centro linijos, galva techniškai ir tiksliai permetė jį iš už žalgiriečių gynėjų nuga-

rų iššokusiam D. Maciulevičiui. Pastarojo spurtas, smūgis, kamuolys lietė virpstą ir atsi-

dūrė tinkle – 1:0. Iki kėlinio pabaigos žalgiriečiai spėjo atsigauti. Jų ataką galėjo užbaigti 

E. Jankauskas, bet pastarojo smūgiuotą kamuolį paskutinę akimirką atmušė M. Poškus.

Po pertraukos išradingiau žaidė kauniečiai. Vėl pasižymėjo E. Poderio ir D. Maciulevi-

čiaus duetas. Pastarasis 56 min. įmušė savo antrąjį įvartį šiose rungtynėse. Deja, vėliau 

žalgiriečiai ryžtingo žaidimo nepademonstravo, tad „Inkaras-Grifas“ iškovojo pergalę 2:0 

ir po ilgos pertraukos tapo čempionu. 



1201

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jau po 4 dienų abi šios komandos turėjo susitikti LFF taurės finale. Bet apie tai vėliau...

Be jokių abejonių, tapti čempionu „Inkarui-Grifui“ daugiausia padėjo buvę žalgiriečiai 

E. Poderis, D. Maciulevičius ir A. Skarbalius, kurie ne tik buvo pagrindiniai žaidimo 

organizatoriai, bet ir sėkmingai užbaigdavo atakas. Antrame rate komanda iš eilės iš-

kovojo 10 pergalių, o su „Žalgiriu“ sužaidė lygiosiomis. Be to, čempionai pasižymėjo 

geriausia gynyba, kurioje pagrindinis 

šulas buvo R. Vainoras, o greta jo pui-

kiai pritapo A. Mika, R. Kazlauskas ir M. 

Matlašaitis. Mažai klydo vartininkas M. 

Poškus.

„Žalgiris“ išliko pajėgus ir likęs be 4 

pagrindinių žaidėjų, nes daugiau galėjo 

pasireikšti E. Jankauskas, G. Mikulėnas 

ir V. Karvelis. Komanda rezultatyvumu 

pranoko visus varžovus.

„Romar“ prarado čempiono titulą dėl 

kelių žaidėjų netekties. Tai ypač atsiliepė 

žaidžiant su „Žalgiriu“ ir „Inkaru-Grifu“.

1995 m. Kauno „Inkaras-Gri-
fas“ – Lietuvos čempionas ir 

taurės laimėtojas. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): S. Butkus, 

G. Kvedaras, R. Markauskas, 
M. Poškus, D. Bučinskas, 

A. Šukys, D. Sanajevas; 
antroje – klubo direktorius 

V. Klimašauskas, firmos 
„Grifas“ gen. direktorius 

V. Kraujutaitis, vyr. treneris 
J. Kvedaras, A. Stankus, 
A. Skarbalius, A. Širka, 

R. Kazlauskas; trečioje – 
A. Mika, K. Rudžionis, E. Po-
deris, A. Upstas, D. Maciule-
vičius, R. Vainoras, treneris 
V. Stankevičius, masažuoto-

jas V. Žitkus.

Inkariečiai (iš dešinės): K. Rudžionis ir D. Maciulevičius bei 
teisėjas G. Dilda.



1202

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Retsykiais įdomų futbolą demonstravo „Panerys“, PSK „Aras“, FBK „Kaunas“ ir „Šiau-

liai-Sakalas“, bet jiems trūko ir pastovumo, ir meistriškumo.

Per 132 čempionato ir vienerias papildomas rungtynes 

buvo įmušti 374 įvarčiai (vidutiniškai – 2,81 įvarčio). Re-

zultatyviausias buvo E. Poderis, pelnęs 24 įvarčius dviem 

komandoms („Žalgiriui“ – 14, „Inkarui-Grifui“ – 10). Jo 

kolega D. Maciulevičius pasižymėjo 17 kartų (atitinkamai 

7 ir 10). R. Pociaus („Romar“ – 5, „Šiauliai-Sakalas“ – 11) 

sąskaitoje – 16 įvarčių. V. Dančenka („Romar“) įmušė – 13 

įvarčių, A. Žuta (PSK „Aras“) – 12, I. Morinas („Panerys“) – 

11, R. Vaineikis („Romar“) – 10.

Teisėjai skyrė 35 baudinius, iš jų 32 buvo nerealizuoti, 3 smūgius atrėmė vartininkai. 

Rungtynėms vadovavo 20 arbitrų: 8 – Kauno, 6 – Vilniaus, po 2 Alytaus ir Marijampolės, 

po 1 – Šiaulių ir Telšių. Didžiąją rungtynių dalį teisėjavo Kauno arbitrai – 55 rungtynėms, 

Vilniaus – 36, Alytaus – 14, Šiaulių – 12, Marijampolės – 10, Telšių – 6.

Kiekvieno iš 20 arbitrų „indėlis“: A. Dubinskas (Vilnius), G. Dilda (Šiauliai), A. Rezepo-

vas (Vilnius) – po 12 rungtynių, G. Žakas (Kaunas) – 11, J. Miliauskas (Alytus) – 10, R. Če-

kauskas, S. Slyva (abu – Kaunas) – po 9, K. Birieta (Kaunas) – 7, O. Borisovskis (Vilnius), 

A. Rubys (Telšiai), S. Stankūnas (Marijampolė) – po 6, J. Braga (Kaunas), R. Elsneris 

(Alytus), V. Kazlauskas, G. Ratkevičius (abu – Kaunas) – po 5, R. Bartašiūnas (Kaunas), 

M. Fedčenka (Vilnius) – po 4, J. Kraipavičius (Marijampolė) – 3, A. Celitanas, A. Pipiras 

(abu – Vilnius) – po 1.

Į geriausių teisėjų dešimtuką pateko (pagal abėcėlę): K. Birieta, J. Braga, R. Čekauskas, 

G. Dilda, A. Dubinskas, J. Miliauskas, G. Ratkevičius, S. Slyva, S. Stankūnas, G. Žakas.

Sezono komandų sudėtys:

FK „Inkaras-Grifas“: Kęstutis Rudžionis – 23 (5), Andrius Upstas – 23 (8), Rimantas 

Kazlauskas – 22 (1), Minvydas Matlašaitis – 22, Arūnas Mika – 22 (1), Raimondas Vaino-

ras – 22 (1), Vytautas Vaškūnas – 21 (2), Marius Poškus – 19 (-11; 1), Aurelijus Skarbalius 

– 19 (3), Audrius Šlekys – 18 (5), Eimantas Poderis – 12 (10), Saulius Butkus – 11, Darius 

1995 m. rezultatyviausias Lietu-
vos čempionato žaidėjas Eimantas 
Poderis.



1203

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Maciulevičius – 11 (10), Linas Jakovlevas – 8 (1), Egidijus Karčiauskas – 7, Audrius Mar-

kevičius – 7 (1), Valerijus Kiseliovas – 6, Rimvydas Bakus – 5, Raimondas Markauskas 

– 4, Darius Sanajevas – 4 (1), Eduardas Dorofejevas, Žydrūnas Merkelis – po 3, Robertas 

Vilimas – 2, Dainius Leipus, Dainius Ruseckas – po 1. Klubo prezidentas – Arvydas Rai-

žys, komandos vyr. treneris – Julius Kvedaras, treneriai – Vitalijus Stankevičius, Aleksas 

Stanislovaitis.

FK „Žalgiris-EBSW“: Sergejus Novikovas – 23, Donatas Vencevičius – 22 (6), Edgaras 

Jankauskas – 21 (6), Aidas Preikšaitis – 21 (4), Gintaras Rimkus – 20, Ramūnas Stonkus 

– 19, Andrejus Tereškinas – 19 (4), Virginijus Baltušnikas – 18 (4), Vytautas Karvelis – 17 

(6), Dainius Šuliauskas – 16, Valdas Urbonas – 15, Alvydas Koncevičius – 14 (-5), Gražvy-

das Mikulėnas – 13 (7), Darius Maciulevičius – 11 (7), Eimantas Poderis – 11 (14), Arūnas 

Pukelevičius – 11 (3), Darius Spetyla – 11 (-9), Rimantas Skirmantas – 6, Aurelijus Skar-

balius, Andrius Sriubas, Tomas Žiukas – po 2, Arnas Balsevičius – 1, Vytautas Lenkutis 

– 1 (-2). Klubo prezidentas ir vyr. treneris – Benjaminas Zelkevičius, treneriai – Vytas 

Jančiauskas, Gintautas Kaledinskas, Eugenijus Riabovas, Gediminas Paberžis.

FK „ROMAR“: Vidas Dančenka – 22 (13), Nerijus Gudaitis – 21 (5), Darius Magdišaus-

kas – 21 (1), Egidijus Žukauskas – 21 (2), Arūnas Šuika – 20 (6), Rolandas Vaineikis – 19 

(10), Tomas Žiukas – 18 (1), Saulius Mikalajūnas – 17 (5), Saulius Vilčiauskas – 15, Da-

rius Dilda – 14, Gintaras Juodeikis – 14 (1), Tomas Kančelskis, Vaidas Žutautas – po 11, 

Gediminas Kontautas – 9, Saulius Vertelis – 8, Vladimiras Smirnovas – 7 (1), Vitalijus 

Daniličevas – 6 (1), Remigijus Pocius – 6 (5), Raimondas Žutautas – 6, Nerijus Barasa, 

Paulius Malžinskas – po 5. Klubo prezidentas – Romas Marcinkevičius, komandos vyr. 

treneris – Fiodoras Finkelis.

SK „Panerys“: Tomas Ražanauskas – 22 (7), Virmantas Černiauskas – 21 (2), Igoris 

Morinas – 21 (11), Aleksandras Ignatjevas, Jonas Jakimavičius – po 20, Virginijus Mi-

knevičius – 19 (1), Andrejus Sorokinas – 19, Aleksandras Darincevas – 18 (4), Remigijus 

Sakalas – 18, Aleksandras Moisejevas – 17, Vidas Savickas – 17 (2), Raimondas Saulevi-

čius – 15 (1), Igoris Kirilovas – 11 (3), Paulius Malžinskas, Edvinas Trinkūnas – po 9, Gytis 

Gelgota – 8 (2), Giedrius Barevičius – 6 (1), Albertas Sarkisianas – 4, Audrius Dilys – 3, 



1204

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Virginijus Anušauskas, Gintaras Kvitkauskas, Arūnas Mikolionis – po 1. Klubo preziden-

tas – Stanislovas Danisevičius – II rate ir vyr. treneris; vyr. treneris – Viktoras Pavlovas, 

treneris – Vaclovas Jurkus.

PSK „Aras“: Audrius Žuta – 22 (12), Maksimas Davydovas – 21 (1), Vacys Lekevičius – 

21, Saulius Atmanavičius – 19, Edmundas Gaigalas – 19 (3), Vadimas Petrenka – 19 (4), 

Gintautas Kniukšta – 17 (2), Robertas Butkevičius – 16 (1), Rimantas Žvingilas – 16 (9), 

Algimantas Šalkauskas, Romualdas Volungevičius – po 13, Zenonas Atutis – 11, Olegas 

Bobrickis – 11 (3), Romualdas Maciulevičius – 11, Artūras Safonovas – 11 (5), Romas 

Steckis – 10, Stasys Česnauskas – 8, Rytis Skačkauskas – 7, Šarūnas Litvinas – 5, Algi-

mantas Lungys – 3, Tomas Danilevičius – 1 (1), Raimondas Venskus – 1. Klubo preziden-

tas – Vaclovas Narmontas, vyr. treneriai – Vytautas Gedgaudas, Algimantas Mitigaila.

FBK „Kaunas“: Arvydas Korsakovas – 21, Audrius Kšanavičius – 21 (3), Darius Gvildys 

– 19 (1), Svajūnas Černiauskas – 19 (2), Naglis Miknevičius – 19 (7), Saulius Ramanaus-

kas – 19 (2), Robertas Žalys – 19 (3), Girius Kalvaitis – 18 (3), Artūras Ramoška – 16, 

Darius Regelskis – 15, Vytautas Apanavičius – 14, Mantas Samusiovas – 11 (2), Darius 

Gražys – 10, Gintaras Grigonis – 9 (1), Raimondas Statkevičius – 9, Rytis Blažys – 8, 

Marius Bezykornovas – 7, Orestas Buitkus – 7 (1), Vilmantas Rukavičius – 4, Gintaras 

Jasilionis – 3, Darius Brazauskas, Almantas Bražėnas, Gytis Padimanskas, Rimantas Skir-

mantas – po 2. Klubo prezidentas – Vidas Damalakas, vyr. treneris – Raimondas Kotovas, 

treneris – Kazimieras Bričkus.

FK „Šiauliai-Sakalas“: Mindaugas Dėlkus – 21 (2), Tomas Gražiūnas, Žilvinas Žudys – po 

20, Egidijus Juška – 19 (4), Remigijus Mikočionis – 19, Igoris Stukalinas – 19 (5), Remi-

gijus Pocius – 16 (11), Virgerdas Kavolis – 15, Vaidotas Šarkis – 14, Vitalijus Daniličevas 

– 13 (3), Deimantas Bička – 11 (1), Edvinas Trinkūnas – 11 (3), Raimondas Vilėniškis – 10 

(2), Igoris Kirilovas, Edvinas Sakalys – po 9, Irmantas Stumbrys – 9 (3), Tomas Kančelskis 

– 8 (2), Kastytis Mačiulis, Virginijus Račiūnas – po 8, Saulius Skodminas – 6, Virginijus 

Nutautas – 5 (1), Viačeslavas Konikas, Vladas Kuizinas, Marius Skinderis – po 4, Igoris 

Pankratjevas – 3, Marius Baranauskas, Arkadijus Bekeris, Laimonas Pocius – po 1. Klubo 

prezidentas – Egidijus Šimkus, vyr. treneriai –  Česlovas Urbonavičius, Virginijus Liubšys.



1205

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FK „Ekranas“: Linas Niurka – 22 (1), Audrius Banevičius – 20 (4), Dainius Lukšys – 20 

(1), Raimundas Petrukaitis – 19, Arvydas Skrupskis – 19 (-15), Artūras Fomenka – 18, 

Artūras Jakeliūnas – 15 (6), Albertas Klimavičius – 15, Kęstutis Aleksandravičius – 13, 

Tomas Nemanis – 11 (1), Andrius Štaliūnas – 11 (1), Arūnas Želvys – 11 (1), Deimantas 

Bička – 10 (3), Mindaugas Čepas – 9, Marius Skinderis – 9 (1), Irmantas Stumbrys – 9, 

Raimondas Vilėniškis – 9 (1), Audrius Marcinkevičius – 8 (1), Aurelijus Vekerotas – 8, Žil-

vinas Čenys – 7, Egidijus Liubauskas – 6 (-3), Eduardas Morozas – 6, Darius Butkus – 5, 

Dainius Gleveckas – 3, Giedrius Juzelėnas, Žilvinas Rimša, Dalius Staleliūnas – po 2. Klu-

bo prezidentai – Aleksandras Michelsonas, Robertas Gabulas, vyr. treneriai – Virginijus 

Liubšys, Albertas Klimavičius, treneriai – Albertas Klimavičius; Giedrius Juzelėnas.

VLPFK „Sirijus“: Giedrius Žutautas – 20, Remigijus Bubliauskas – 19 (2), Jonas Bitaris 

– 16, Erikas Zaburas – 15, Rolandas Bubliauskas – 14 (1), Orestas Buitkus – 11, Vaidotas 

Kokanauskas – 11 (2), Dainius Žernys – 11, Aleksandras Fokinas, Vladas Grigaravičius 

– po 10, Linas Jakovlevas – 10 (2), Valerijus Kiseliovas – 10 (1), Arvydas Toliušis – 10, 

Ruslanas Fiodorovas – 9 (1), Vitalijus Kutyrinas – 9 (1), Rolandas Navikas, Genadijus 

Širinas, Edgaras Tumasonis – po 9, Eduardas Dorofejevas – 8, Aurimas Malakauskas – 8 

(1), Stasys Česnauskas – 7, Saulius Adomauskas, Alvydas Mickevičius – po 6, Zenonas 

Atutis – 4 (1), Marius Majauskas, Edgaras Markinas, Igoris Metelica, Marius Poškus, 

Andrejus Vorobjovas – po 3, Kęstutis Pečiulis, Evaldas Šiuša – po 2, Viačeslavas Jakušen-

kovas, Eimantas Liaugaudas, Olegas Pritula – po 1. Klubo prezidentas – Petras Kraftas, 

vyr. treneris – Šenderis Giršovičius.

„Banga“: Saulius Jakumaitis – 22, Rimantas Rudys – 21 (1), Petras Rauktys – 21 (1), 

Romualdas Petkevičius – 20 (1), Genadijus Samsonikas – 19 (3), Vytautas Mineikis – 18 

(3), Saulius Drąsutis – 16 (2), Romualdas Šileika – 16, Gintautas Pociūnas – 15, Artūras 

Uosis – 14, Rimvydas Martinaitis, Algis Urmonas – po 13, Vidmantas Vertelis – 10 (1), 

Raimondas Žutautas – 10 (6), Remigijus Daugėla – 9 (1), Kęstutis Nazarovas – 9, Kęstutis 

Kumža, Rimantas Šarūnas – po 6, Audrius Polujanskas, Darius Žutautas – po 5, Aleksan-

dras Orinka – 4, Andrius Jokšas, Vaidas Liutikas – po 3. Komandos vadovas – Antanas 

Blinstrubas, vyr. treneris – Leonardas Lukavičius, treneris – Vaidas Liutikas.



1206

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Interas-AE“: Aleksejus Bakulinas – 17, Anatolijus Semionovas – 17 (2), Spartakas Ba-

lijevas – 16, Viačeslavas Ipatovas – 15 (1), Jurijus Martynovas – 15 (1), Valerijus Elli – 12 

(1), Andrejus Prochorovas, Jurijus Šapovalas, Janas Volodzko – po 11, Konstantinas Zimi-

nas – 10 (1), Sergejus Baranovas, Česlavas Cimuškievičius, Viktoras Dolgačiovas, Dmi-

trijus Lavrinovičius – po 8, Mariušas Koženevskis, Andrejus Volkovas – po 7, Aleksandras 

Pajas, Dmitrijus Rybinas – po 6, Sergejus Denisovas, Andrejus Jakovenko, Vladimiras 

Silovanovas, Valerijus Šalginskis, Gunaras Šukštulis – po 5, Vladimiras Zagomeko – 4 (1), 

Sergejus Obožinas – 3, Artūras Margevičius – 2, A. Markevičius, Jurijus Popovas, Jurijus 

Sokolovas, Igoris Turočkinas – po 1. Klubo prezidentas ir komandos vyr. treneris – Ana-

tolijus Semionovas.

„Mūša“: Rolandas Bankauskas – 22 (2), Juozas Latanauskas – 22, Vytautas Skirmantas 

– 22 (1), Vaidotas Strumeckas – 22, Juozas Puronas – 21 (1), Deimantas Žiupka – 21 (1), 

Arūnas Dalala – 19 (3), Gintaras Šarka – 18, Raimondas Verbickas – 18 (2), Arūnas Sa-

dauskas – 14, Romas Kiulkis – 13, Antanas Pečiulis – 13 (1), Irmantas Šatas – 11, Arūnas 

Želvys – 11 (1), Leonas Eigelis – 7, Sergejus Prodanas – 6, Vitalis Puronas – 5, Dainius 

Juodis – 4, Gintas Širmelis – 2, Mindaugas Gardzijauskas – 1. Komandos vadovas – Vytau-

tas Tutlys, treneris – Saulius Širmelis.

LFF taurės varžybos prasidėjo 1994 m. spalio 29 d. šešioliktfinalio susitikimais. Buvo 

užfiksuoti tokie rezultatai:

Panevėžio „Aidas“ – Kauno „Inkaras“-Grifas“ 0:8 (L. Jakovlevas – 4 įvarčiai)

Vilniaus „Geležinis vilkas“ – Gargždų „Banga“ 1:0 (118 min. S. Kijanskas)

Kėdainių „Chemikas“ – Vilniaus „Panerys“ 0:1

Visagino „Interas-AE“ – Kaišiadorių „Savingė“ 0:1

Vilniaus „Polonija-Janušas“ – Klaipėdos PSK „Aras“ 3:5 (V. Petrenka – 3 įv.)

Naujosios Akmenės „Cementininkas“ – Vilniaus „Žalgiris“ 0:8 (D. Vencevičius – 6 įv.)

Kretingos „Minija“ – Mažeikių „Romar“ 0:4

Šilutės „Laisvė“ – Klaipėdos „Sirijus“ 0:2

Kauno „Volmeta“ – Ukmergės „Mūša“ 1:0

Kauno WDB – FBK „Kaunas“ 0:2



1207

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Šiaulių „Logika“ – „Šiauliai-Sakalas“ 1:11 (R. Pocius – 6 įv.)

Alytaus „Daisotra“ – Panevėžio „Ekranas“ 0:1

Tauragės „Tauras-Karšuva“ – Kelmės „Joginta“ 1:0 (113 min. A. Laurišas)

Vilniaus „Andas“ – Kauno „Ranga-Politechnika“ 1:2

Ketvirtfinalyje komandos žaidė po 2 kartus. Rungtynės vyko lapkričio mėn. 5–6 d. ir 11 

d. Jų rezultatai:

„Žalgiris“ – PSK „Aras“ 2:0, 7:1 (E. Jankauskas – 3 įv.)

„Lokomotyvas“ – „Romar“ 0:2, 1:5

„Savingė“ – „Inkaras-Grifas“ 0:5, 0:4

„Sirijus“ – „Šiauliai-Sakalas“ 2:3, 0:7

FBK „Kaunas“ – „Geležinis vilkas“ 3:1, 0:1

„Panerys“ – „Ekranas“ 0:1, 1:1 (0:1 – 81 min. I. Morinas; 106 min. A. Marcinkevičius)

„Mastis“ – „Volmeta“ 1:1, 1:2

„Ranga-Politechnika“ – „Tauras-Karšuva“ 1:1, 1:0

Ketvirtfinalyje pirmieji kovo 23 d. susitiko „Volmeta-KKI“ ir „Inkaras-Grifas“. „Kelinin-

ko“ stadione 300 žiūrovų išvydo net 10 įvarčių, visi jie krito į studentų vartus. Nugalėtojų 

gretose pasižymėjo K. Rudžionis, pelnęs 5 įvarčius. Kitų įvarčių autoriai E. Poderis, D. 

Maciulevičius, A. Skarbalius, A. Upstas ir A. Šlekys.

Tuo tarpu kitą dieną per trejas rungtynes buvo įmušti tik 2 įvarčiai. „Romar“ 1:0 (0:0) 

įveikė FBK „Kauno“ vienuolikę, įvartį 48 min. įmušė V. Dančenka. „Ranga-Politechnika“ 

Panemunėje tokiu pačiu rezultatu nusileido „Šiaulių-Sakalo“ futbolininkams po 21 min. 

I. Stukalino tikslaus smūgio. „Žalgiris“ „Vingio“ stadione su „Ekranu“ išsiskyrė taikiai – 

0:0.

Balandžio 1 d. „Inkaras-Grifas“ savajame stadione „Volmetą-KKI“ nugalėjo kuklesniu 

rezultatu – 4:1 (2:0). Įvarčių autoriai: D. Maciulevičius – 2, R. Kazlauskas, A. Šlekys bei 

D. Petrutis. Kitą dieną „Žalgiris“ išvykoje 2:0 (7 min. D. Vencevičius, 67 min. A. Preikšai-

tis) įveikė „Ekraną“, FBK „Kaunas“ 0:1 nusileido „Romar“ (66 min. A. Šuika), „Šiau-

liai-Sakalas“ 2:1 (58 min. E. Juška, 79 min. V. Daniličevas; 33 min. Ž. Čepulis) palaužė 

„Politechniką-Rangą“, kai pastaroji laimėjo pirmąjį kėlinį.



1208

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 29 d. įvyko pirmieji pusfinalio susitikimai. „Šiauliai-Sakalas“ netikėtai 1:0 

(1:0) įveikė „Žalgirį“, nors šiauliečių gretose nebuvo net 5 pagrindinių žaidėjų (I. Stum-

brio, I. Kirilovo, M. Skinderio ir kitų), kurie šiame taurės turnyre jau gynė kito klubo 

spalvas. 43 min. iš tolimo atstumo M. Dėlkaus smūgiuotas kamuolys tiesiog įzvimbė į 

apatinį vartų kampą, o vartininkas A. Koncevičius beveik nesureagavo. Turėjo progų ir 

vilniečiai, bet šiauliečių vartų sargas R. Mikočionis buvo budrus.

Taip pat įtemptos ir permainingos buvo „Romar“ ir „Inkaro-Grifo“ rungtynės. Po E. Po-

derio (36 min.) ir D. Maciulevičiaus (48 min.) įmuštų įvarčių kauniečiai pirmavo 2:0. 

A. Šuika 54 min. įmušė atsakomąjį įvartį. Mažeikiečiai galėjo rezultatą ne sykį išlyginti, 

bet ir svečiai turėjo progų įmušti 3-ią įvartį. Rezultatas 2:1 išliko iki rungtynių pabaigos.

Atsakomosiose rungtynėse birželio 11 d. aikščių šeimininkai buvo žymiai pranašes-

ni ir iškovojo pergales. „Žalgiris“ svečius iš Šiaulių pranoko 4:0. Jiems įvarčius pelnė 

A. Preikšaitis (30 ir 33 min.), E. Jankauskas (54 min.) ir R. Stonkus (84 min.).

Susitikimas Kaune karštu oru prasidėjo lėta sparta, kuri buvo palanki aikštės šeimi-

ninkams, „Inkaro-Grifo“ futbolininkams. 13 min. mažeikiečiai savo baudos aikštelėje 

pargriovė K. Rudžionį. Baudinį mušė D. Maciulevičius, mažeikiečių vartininkas kamuolį 

atmušė į kraštą. Naujo antpuolio metu kamuolį gavo E. Poderis ir – 1:0. Antrąjį savo įvartį 

E. Poderis įmušė 58 min., būdamas net trijų varžovų gynėjų apsuptyje.

Antrame kėlinyje mažeikiečiai surengė pavyzdinę kontrataką. T. Žiukas prasiveržė 

kraštu, skersavo į baudos aikštelę, o ten laiku tolimąjį virpstą „uždarė“ E. Žukauskas 

– 2:1. Visgi jau po trijų minučių (80 min.) panašiai sužaidė kauniečiai ir A. Skarbalius 

atstatė dviejų įvarčių persvarą – 3:1. Šis rezultatas nepasikeitė.

Kaip reta, finale susitiko dvi pirmaujančios čempionate komandos. Be to, tai buvo jų 

3-ioji dvikova iš eilės per savaitę!

Lietuvos čempionai kauniečiai prieš rungtynes, tartum, turėjo moralinį pranašumą. 

Kita vertus, galėjo suveikti užgauta žalgiriečių savimeilė. Tai žadėjo įdomų žaidimą. Ir 

išties, „Žalgirio“ futbolininkai lemiamas taurės rungtynes pradėjo ryžtingai ir aktyviai, 

tad jau 11 min. turėjo progą pelnyti įvartį. Deja, V. Karvelis nesugebėjo to padaryti. 

Atsitokėję inkariečiai pamažu perėmė iniciatyvą. 31 min. po D. Maciulevičiaus baudos 

smūgio žalgiriečių gynėjai akimirkai paliko laisvą E. Poderį ir šis galva nukreipė kamuolį 



1209

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

į A. Koncevičiaus vartus – 1:0. Kėliniui baigiantis E. Jankauskas galėjo rezultatą išlyginti, 

bet ir vėl, kaip prieš kelias dienas Panevėžyje, smūgiavo netaikliai.

Antrą kėlinį žalgiriečiai pradėjo dar aktyviau ir atrodė, kad jie greitai rezultatą išly-

gins. Visgi jų turėtos progos nuėjo vėjais. 63 min. pasikartojo panaši situacija, kaip buvo 

įmuštas pirmasis įvartis – vėl po D. Maciulevičiaus baudos smūgio E. Poderis aplenkė 

A. Koncevičių ir pelnė savo antrąjį įvartį. 

Esant rezultatui 2:0 situacijos dažnai keitėsi abiejose aikštės pusėse. Vis dėlto įvartį 

pavyko įmušti tik žalgiriečiams. 79 min. jie surengė efektingą ataką ir R. Stonkus smū-

giu galva sumažino skirtumą iki 2:1, bet to buvo maža. Tiesa, sykį kaunietis R. Vainoras 

kamuolį išmušė, kai jis skriejo į tuščius vartus.

Taigi, buvę „Žalgirio“ futbolininkai E. Poderis ir D. Maciulevičius daugiausia prisidėjo 

ir prie dar vieno „Inkaro-Grifo“ laimėjimo. Beje, Kauno klubui vėliau buvo įteikta ir nau-

jai įsteigta LFF supertaurė.

1995-06-23 finalo rungtynių statistika. Kauno „Inkaras-Grifas“ – Vilniaus „Žalgi-

ris-EBSW“ 2:1 (1:0). Klaipėdos „Žalgirio“ stadionas. 1000 žiūrovų. Teisėjai: J. Miliauskas, 

R. Elsneris, A. Makštutis (visi iš Alytaus).

„Inkaras-Grifas“ (vyr. treneris J. Kvedaras): M. Poškus, A. Šlekys, R. Kazlauskas (kap.), 

M. Matlašaitis, R. Vainoras, E. Poderis, D. Maciulevičius, V. Vaškūnas (81 min. A. Marke-

1995 m. LFF taurės 
finalinių rungtynių afiša 

ir programa (12 psl.).



1210

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vičius), K. Rudžionis (66 min. S. Butkus), A. Upstas, A. Skarbalius.

„Žalgiris-EBSW“ (vyr. treneris B. Zelkevičius): A. Koncevičius, S. Novikovas, G. Rimkus, 

D. Šuliauskas, R. Stonkus, D. Vencevičius, V. Urbonas, A. Tereškinas (kap.), A. Preikšaitis, 

V. Karvelis (65 min. A. Pukelevičius), E. Jankauskas.

Įvarčiai: E. Poderis (31, 69 min.); R. Stonkus (79 min.).

Žygius po Europą pirmasis pradėjo Vilniaus „Panerys“, debiutavęs UEFA „Intertoto Cup“ 

1995 m. Vilniaus „Panerys“ – 
pirmasis iš Lietuvos klubų žaidęs 
UEFA „Intertoto“ taurės turnyre. 

Pirmoje eilėje (iš kairės): klubo 
direktorius R. Radzevičius, klubo 
prezidentas S. Danisevičius, vyr. 

treneris S. Širmelis, treneris 
V. Jurkus, administratorius A. Bi-

liūnas; antroje – A. Mazaliauskas, 
A. Ignatjevas, A. Moisejevas, 
P. Malžinskas, A. Darincevas, 

I. Morinas, gydytojas O. Miscen-
ko; trečioje – T. Ražanauskas, 

G. Barevičius, A. Sorokinas, A. Di-
lys, J. Jakimavičius, E. Trinkūnas, 

V. Černiauskas, A. Grigaliūnas; 
ketvirtoje – J. Puronas, G. Gel-

gota, J. Latanauskas, D. Žiupka, 
R. Sakalas, V. Savickas, V. Anu-

šauskas, V. Skirmantas.

Vilniaus FK „Panerio“ dvejų 
„Intertofo“ taurės rungtynių 

programos (po 8 psl.).



1211

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

turnyre. Liepos 1 d. jis stojo į dvikovą su Šteiro FK „Worwärts“ iš Austrijos.  Svečiai jau buvo 

2 kartus dalyvavę šiose varžybose, turėjo patirties. Vis dėlto, iš pradžių buvo aktyvesni vil-

niečiai. Deja, dėl psichologinio krūvio jie dažnai klydo. Ir smūgiai į vartus daugiausia buvo 

netikslūs. Prieš pat kėlinio pabaigą vilniečius nuo įvarčio išgelbėjo vartininkas A. Ignatjevas.

Taip pat po pertraukos geresnes progas sukūrė svečiai. Jie pirmieji ir įmušė įvartį – 58 

min. pasižymėjo jų kapitonas D. Madleneris, radęs spragą paneriečių gynyboje. Sostinės 

futbolininkai rankų nenuleido ir 80 min., kai suklydo austrų vartininkas, T. Ražanauskas 

rezultatą išlygino. 1:1 – logiška rungtynių baigtis. Statistika:

1995-07-01. Vilniaus FK „Panerys“–Šteiro „FK Vorwärts“ (Austrija) 1:1 (0:0).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 200 žiūrovų.

Teisėjas K. E. Nilsonas (Švedija).

„Panerys“: A. Ignatjevas, J. Jakimavičius, G. Barevičius, A. Sorokinas, R. Sakalas, T. Ra-

žanauskas, I. Morinas, V. Černiauskas (kap.), V. Savickas (46 min. A. Darincevas), E. Trin-

kūnas (67 min. J. Latanauskas), V. Skirmantas.

Įvartis: 1:1 (80 min.) – T. Ražanauskas.

Po savaitės „Panerys“ išvykoje susitiko su Plovdivo „Spartak“ ekipa. Deja, kamuolys 3 

kartus be atsako įskriejo į vilniečių vartus. Įvarčių autoriai N. Nikolovas (7 ir 34 min.) ir 

A. Adamianas (57 min.). Rungtynių statistika:

1995-07-08. Plovdivo „Spartak“ (Bulgarija) – Vilniaus FK „Panerys“ 3:0 (2:0).

Plovdivas, H. Botevo stadionas, 1300 žiūrovų.

Teisėjas K. Georgescu (Rumunija).

„Panerys“: A. Ignatjevas (46 min. A. Dilys), A. Sorokinas, J. Jakimavičius, R. Sakalas, 

V. Savickas, P. Malžinskas (46 min. J. Latanauskas), T. Ražanauskas, V. Černiauskas, 

G. Barevičius, V. Skirmantas, I. Morinas (46 min. A. Darincevas).

3-ioji „Panerio“ dvikova šiame turnyre buvo su Frankfurto „Eintracht“ klubu iš Vokietijos, 

kuris savo valstybės čempionate užėmė 9-ąją vietą. Jo gretose buvo nemažai žinomų fut-

bolininkų: Vokietijos rinktinės vartininkas A. Kepkė ir gynėjas M. Bincas, keli legionieriai.

Nors vilniečiai rungtynes pradėjo labai drąsiai ir ryžtingai, tačiau svečiai lenkė mūsiš-

kius kiekviename aikštės plote greičiu, staigumu ir technika. Svečių ekipoje aktyvumu pa-



1212

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sižymėjo legioniečius iš Nigerijos A. Okocha. Po jo kaskados klaidinančių judesių 23 min. 

kamuolį gavo M. Šupas ir įmušė pirmąjį įvartį. Po 5 minučių tas pats legionierius atliko 

baudos smūgį, kamuolys atiteko tiesiai R. Raufmanui, gražus šuolis, smūgis galva – ir 2:0. 

Aukštą žaidimo klasę svečiai demonstravo ir po pertraukos. Vėl į „Panerio“ vartus krito 2 

įvarčiai, jų autoriai – M. Aničičius (89 min.) ir U. Bindewaldas (90 min.). Rungtynių statistika:

1995-07-15. Vilniaus FK „Panerys“ – Frankfurto „Eintracht“ (Vokietija) 0:4 (0:2).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 800 žiūrovų.

Teisėjas S. Šmolikas (Baltarusija).

„Panerys“: A. Ignatjevas (46 min. A. Dilys), J. Jakimavičius, G. Barevičius, A. Sorokinas, 

R. Sakalas, T. Ražanauskas, I. Morinas, V. Černiauskas (kap.), V. Savickas, A. Darincevas 

(67 min. J. Latanauskas), V. Skirmantas (66 min. P. Malžinskas).

Turnyro kovas „Panerys“ baigė Salonikuose, kur 1:3 (1:1) nusileido „Irakliui“. Įvartį į 

graikų vartus įmušė I. Morinas (36 min.). Rungtynių statistika:

1995-07-23. Salonikų „Iraklis“ (Graikija) – Vilniaus FK „Panerys“ 3:1 (1:1).

Salonikų stadionas.

„Panerys“: A. Dilys, J. Jakimavičius, R. Sakalas (46 min. A. Moisejevas), A. Sorokinas, 

V. Skirmantas (81 min. P. Malžinskas), T. Ražanauskas, V. Černiauskas (kap.), J. Latanaus-

kas (46 min. G. Barevičius), V. Savickas, I. Morinas, A. Darincevas.

12-osios grupės turnyro lentelė:

1. „Vorwärts“ X  2:1  2:0  3:0  1:1 8:2 10

2. „Eintracht“ 1:2  X  4:0  5:1  4:0 14:3 9

3. „Spartak“ 0:2  0:4  X  0:0  3:0 3:6 4

4. „Iraklis“ 0:3  1:5  0:0  X  3:1 4:9 4

5. „Panerys“ 1:1  0:4  0:3  1:3  X 2:11 1

Į antrą etapą – aštuntfinalį – iškopė dvi šios grupės komandos. 

Lietuvos čempioną „Inkarą-Grifą“ burtai UEFA taurės atrankos varžybose suvedė su 

garsiąja Danijos „Brøndby IF“ ekipa. Pirmos rungtynės įvyko rugpjūčio 8 d. Kopenhago-

je. Iš karto aikštės šeimininkai užgulė kauniečių vartus ir jau 13 min. B. Hansenas savo 

antruoju smūgiu nuginklavo M. Poškų. Kai atrodė, kad kauniečių reikalai gerėja, ypač į 



1213

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

aikštę įėjus K. Rudžioniui, krito antrasis įvartis. Kamuolį į tolimą kampą įsuko O. Bjuras.

Po pertraukos inkariečiai žaidė drąsiau, sukūrė daugiau pavojingų momentų prie danų 

vartų. Ypač aktyvus buvo A. Skarbalius. O po K. Rudžionio smūgio varžovų gynėjas išmu-

šė kamuolį iš tuščių vartų. Deja, rungtynių pabaigoje danai vėl suaktyvėjo. Sykį kamuolys 

lietė M. Poškaus vartų skersinį. 81 min. E. Sando smūgis buvo tikslus – 0:3. Rungtynių 

statistika:

1995-08-08. Kopenhagos „Brondby IF“ (Danija) – Kauno „Inkaras-Grifas“ 3:0 (2:0).

Kopenhaga, „Brøndby“ stadionas, 6500 žiūrovų.

Teisėjas G. Konstantinas (Rumunija).

„Inkaras-Grifas“: M. Poškus, A. Mika, R. Kazlauskas, M. Matlašaitis (35 min. K. Rudžio-

nis), R.Vainoras, E. Poderis (68 min. A. Šlekys), D. Maciulevičius, V. Vaškūnas, A. Marke-

vičius, A. Upstas (82 min. D. Sanajevas), A. Skarbalius.

Pasiekti revanšą buvo sunku tikėtis, bet po permainingo pirmo kėlinio 3 praleisti įvar-

čiai buvo per daug. 29 min. iš aikštės buvo pašalintas kauniečių gynėjas A. Mika. Už 

susistumdymą su varžovu jam teisėjas būtų parodęs geltoną kortelę, tačiau mūsiškis 

nepakluso teisėjo sprendimui, už ką ir susilaukė teisėjo bausmės.

Be abejo, tai palengvino danų veiksmus. Ypač tuo momentu, kai kauniečiai po nesė-

kmingų atakų kiek atlėgo. 52 min. P. Moeleris gana lengvai įmušė pirmąjį įvartį. Pastarojo 

smūgį po 7 minučių M. Poškus atrėmė, bet kamuolys atšoko J. Risageriui – 2:0. Prabėgo 

dar 3 min. ir jau – 0:3. Antrąjį savo įvartį P. Moeleris įmušė galva. Vėliau danai turėjo dar 

2 „mirtinas“ progas, bet R. Vainoras kamuolį nuo vartų linijos atmušė. Tad „Inkaras-Gri-

fas“ danų klubui ir antrą kartą pralaimėjo 0:3. Rungtynių statistika:

1995-08-22. „Inkaras-Grifas“ – „Brøndby IF“ 0:3 (0:0).

Kaunas, S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadionas, 8000 žiūrovų.

Teisėjas R. H. Olsenas (Norvegija).

„Inkaras-Grifas“: M. Poškus, A. Mika, R. Kazlauskas (25 min. A. Šlekys), A. Markevi-

čius, R.Vainoras, E. Poderis (57 min. D. Sanajevas), D. Maciulevičius, V. Vaškūnas, K. Ru-

džionis, A. Upstas (73 min. S. Butkus), A. Skarbalius.

29 min. iš aikštės pašalintas A. Mika.



1214

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Žymiai geriau už „Panerį“ ir „Inkarą-Grifą“ pasirodė „Žalgiris“, įveikęs pirmą UEFA 

taurių laimėtojų taurės varžybų etapą. Žalgiriečiams pirmiausia teko susiremti su slovėnų 

„Mura“ iš Murska Sobotos. Šis klubas prieš metus atšventė savo gyvavimo 70-metį. Savo 

valstybės čempionate „Mura“ užėmė 4 vietą tarp 16-os komandų ir tapo taurės laimėtoja.

Rugpjūčio 10 d. Vilniuje varžovai susitiko pirmą kartą. Buvo 2 gerokai skirtingi kėliniai. 

Kauno „Inkaro-Grifo“ – „Brondby“ IF namų (16 psl.) ir išvykos (42 psl.) 
rungtynių programos.

Pirmoje žaidimo pusėje abi komandos dažnai klydo, todėl atsirasdavo spragų gynyboje. 

Žalgiriečiai niekaip negalėjo tinkamai įžaisti kamuolio, o priekinė linija buvo „bedantė“.

1995 m. Vilniaus „Žal-
giris“ prieš UEFA taurės 
varžybas. Pirmoje eilėje 

(iš kairės): D. Vencevičius, 
V. Baltušnikas, D. Spetyla, 
A. Preikšaitis, V. Karvelis, 

A. Koncevičius, D. Šu-
liauskas, R. Skirmantas; 

antroje – G. Mikulėnas, 
S. Novikovas, A. Pukele-
vičius, T. Žvirgždauskas, 

A. Sriubas; trečioje – klubo 
prezidentas ir vyr. treneris 

B. Zelkevičius, treneris 
V. Jančiauskas, V. Urbonas, 
G. Rimkus, E. Jankauskas, 
A. Tereškinas, R. Stonkus, 
gydytojas A. Kornejevas, 

treneris E. Riabovas.



1215

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po pertraukos „Žalgiris“ įmušė 2 įvarčius, kai pavyzdį parodė gynėjai. 53 min. V. Bal-

tušnikas koją kyštelėjo kamuoliui skriejant po R. Stonkaus baudos smūgio – 1:0. 67 min. 

A. Tereškinas meistriškai smūgiavo kamuolį maždaug iš 30 metrų nuotolio, kai varžovai 

nusižengė taisyklėms eilinį kartą. Nedaug trūko, kad 3-iasis įvartis būtų įmuštas baudos 

smūgiu. Po pergalės 2:0 „Žalgirio“ vyr. treneris B. Zelkevičius vis vien buvo susirūpinęs 

puolimu, manydamas, kad savojoje aikštėje „Mura“ tikrai daugiau atakuos, o žalgirie-

čiams teks naudotis greitomis kontratakomis. Rungtynių statistika:

1995-08-10. Vilniaus „Žalgiris“ – Murska Sobotos NK „Mura“ (Slovėnija) 2:0 (0:0).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 2000 žiūrovų.

Teisėjas S. Kvarackelija (Gruzija).

„Žalgiris“: A. Koncevičius, R. Skirmantas (51 min. T. Žvirgždauskas), G. Rimkus, D. Šu-

liauskas, R. Stonkus, D. Vencevičius, V. Karvelis (44 min. G. Mikulėnas), A. Tereškinas, 

A. Preikšaitis, V. Baltušnikas, E. Jankauskas.

Įvarčiai: 1:0 (53 min.) – V. Baltušnikas, 2:0 (68 min.) – A. Tereškinas.

Rungtynės išvykoje prasidėjo netikėtomis „Žalgirio“ futbolininkų atakomis. Deja, tai 

neilgai – vos 10 minučių. Joms nurimus, įvartis tuoj pat krito į „Žalgirio“ vartus. Jį V. 

Kokolas įmušė iš krašto, kai A. Koncevičius tolokai išėjo iš vartų. Tai įkvėpė aikštės šei-

mininkus ir jie be perstojo atakavo, tačiau žalgiriečiai šturmą atlaikė. Ir po pertraukos 

slovėnai diktavo savo sąlygas. Bene vienintelis mūsų futbolininkų antpuolis 73 min. bai-

1995 08 10. Žalgiriečiai 
(žali marškinėliai) atrėmė 

NK „Mura“ ataką.



1216

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gėsi išlyginamuoju D. Vencevičiaus įvarčiu. Taigi, varžovams reikėjo įmušti 3 įvarčius, 

kad patektų į kitą etapą – to turbūt ir patys nebesitikėjo. Vis dėlto slovėnai dar bandė 

rezultatą pakeisti, tačiau tik 90 min. H. Alihodičiui galva po baudos pavyko įmušti vie-

nintelį įvartį. Pralaimėjimas 1:2 „Žalgiriui“ buvo tolygus pergalei. Rungtynių statistika:

1995-08-24. NK „Mura“ – „Žalgiris“ 2:1 (1:0).

Murska Sobota, NK „Mura“ stadionas, 5000 žiūrovų.

Teisėjas G. Bikas (Graikija).

„Žalgiris“: A. Koncevičius, T. Žvirgždauskas, G. Rimkus, D. Šuliauskas, R. Stonkus (85 

min. A. Pukelevičius), D. Vencevičius, G. Mikulėnas, A. Tereškinas, A. Preikšaitis, V. Bal-

tušnikas, E. Jankauskas.

Įvartis: 1:1 (73 min.) – D. Vencevičius.

Šešioliktfinalyje žalgiriečiams teko susitikti su „Trabzonspor“ iš Turkijos. Šis uosta-

miesčio klubas buvo įkurtas 1923 metais, o pirmame ešelone rungtyniavo nuo 1974 

metų. Pasibaigusiame čempionate jis užėmė 2-ąją vietą ir laimėjo šalies taurę.

Rungtynių pradžia Vilniuje labai palankiai susiklostė „Žalgiriui“. Pirmosios kelios mi-

nutės buvo žvalgybinės. Bene pirmą rimtesnę mūsiškių ataką svečiai neleistinai nutrau-

kė. Iki vartų buvo maždaug 20 metrų. Mušti baudos smūgį A. Tereškinas įsibėgėjo iš 

labai toli, smūgis iš 20 metrų buvo ir stiprus, ir tikslus. Kamuolys įlėkė į apatinį vartų 

kampą – 1:0.

„Žalgirio“ – NK „Mura“ rungtynių 
programa (16 psl.).



1217

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Turkai nesutriko. Jau po poros minučių kamuolys slydo žalgiriečių vartų skersiniu. Po 

to 2 smūgius atrėmė D. Spetyla. Visgi 25 min. techniškas gruzinas Š. Arveladzė „išguldė“ 

mūsų gynėjus, vartininką ir įspyrė kamuolį į tuščius vartus – 1:1. Po praleisto įvarčio 

„Žalgirio“ žaidimas visai sutriko. Du perdavimai, o trečias – netikslus. Varžovai turėjo 

žaidimo pranašumą, bet pagirtinai vartus gynė D. Spetyla.

Po pertraukos „Žalgirio“ žaidimą pagyvino gynėją T. Žvirgždauską pakeitęs puolėjas 

G. Mikulėnas. Deja, 54 min. maždaug iš 25 m tiksliu smūgiu į apatinį vartų kampą Abdu-

lachas įmušė antrąjį įvartį. Svečiai dar keliolika minučių kontroliavo žaidimą. Pagaliau, 

67 min. greitą kontrataką surengė žalgiriečiai. Dešiniu kraštu prasiveržė G. Rimkus ir 

perdavė kamuolį G. Mikulėnui. Pastarasis smūgiavo, kamuolys lietė gynėjo koją ir atsi-

dūrė vartuose – 2:2. Vilniečiai metėsi atakuoti, jie surengė kelis gražius ir pavojingus 

antpuolius, bet daugiau įvarčių nebebuvo. Rungtynių statistika:

1995-09-14. Vilniaus „Žalgiris“ – Trabzono „Trabzonspor“ (Turkija) 2:2 (1:1).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 1800 žiūrovų.

Teisėjas F. Lembekas (Danija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, S. Novikovas, T. Žvirgždauskas (46 min. G. Mikulėnas), D. Šu-

liauskas, R. Stonkus, D. Vencevičius, G. Rimkus, A. Tereškinas (71 min. A. Pukelevičius), 

A. Preikšaitis, V. Baltušnikas, E. Jankauskas.

„Žalgirio“ – „Trabzonspor“ namų (16 psl.) ir išvykos (24 psl.) rungtynių programos.



1218

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įvarčiai: 1:0 (7 min.) – A. Tereškinas, 2:2 (66 min.) – G. Mikulėnas.

Rugsėjo 28 d. išvykoje „Žalgiris“ pralaimėjo 0:1. Jau 14 min. aikštės šeimininkai gavo 

teisę mušti baudinį, tačiau D. Spetyla ryžtingu šuoliu atrėmė H. Mandiralio smūgiuotą 

kamuolį. Turkai puolė ir toliau, o 37 min. H. Mandiralio smūgis buvo juvelyrinio tikslumo 

– kamuolys įskriejo palei pat virpstą.

Antrame kėlinyje turkai apsiramino, o tai leido žalgiriečiams daugiau atakuoti. Deja, 

baigiamieji smūgiai turkų vartams pavojaus nekėlė. Laimė, kad ir aikštės šeimininkų ata-

kos buvo bevaisės, tačiau juk rezultatas 1:0 išliko „Trabzonspor“ naudai. Be abejo, ketve-

rios rungtynės prestižiniame Europos taurės turnyre buvo gera pamoka žalgiriečiams.

1995-09-28. „Trabzonspor“ – „Žalgiris“ 1:0 (1:0).

Trabzonas, H. Avni Akero stadionas, 25000 žiūrovų.

Teisėjas S. Šmolikas (Baltarusija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, S. Novikovas, T. Žvirgždauskas, D. Šuliauskas, R. Stonkus (75 

min. A. Pukelevičius), D. Vencevičius, G. Rimkus, A. Tereškinas (29 min. G. Mikulėnas), 

A. Preikšaitis, V. Baltušnikas, E. Jankauskas.

Lietuvos rinktinė sezoną pradėjo tuo, kad vasario 23 d. LFF prezidento įsakymu nr. 11 

atleido vyr. trenerį A. Liubinską, su kuriuo buvo prasidėjusi LFF vadovybės trintis. Prie 

rinktinės vairo stojo B. Zelkevičius.

Deja, rinktinės startas buvo nevykęs. Mūsiškiai 

kovo 15 d. Ostroviece Švientokžyskyje 1:4 (0:3) 

nusileido Lenkijai. Ypač padrikai buvo žaidžiama 

pirmame kėlinyje. Įvarčius įmušė S. Čereševskis 

(2 min.), T. Valdochas (36 min.) ir T. Vieščinskis 

(45 min.). 48 min. R. Pocius rezultatą sušvelnino. 

78 min. V. Jaskulskis ketvirtą kartą nuginklavo V. 

Martinkėną.

Po dviejų savaičių mūsų futbolininkai nuste-

bino brandžiu žaidimu. „Žalgirio“ stadione su 

Kroatija jie buvo lygiaverčiai varžovai. Tik susi- Beveik 10 metų (1985–1991, 1993–1990 „Žalgirį“ 
kartu treniravo Benjaminas Zelkevičius ir Eugeni-
jus Riabovas.



1219

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

žeidus A. Narbekovui trūko ryškesnio „dirigento“. Lygiosios 0:0 tenkino abi puses, todėl 

su šiuo rezultatu buvo susitaikyta dar gerokai iki rungtynių pabaigos...

Garbingai Lietuvos rinktinė sužaidė ir su Italija. Nors svečių vienuolikėje nebuvo R. Ba-

džio ir D. Albertinio, tačiau žvaigždžių joje netrūko. N. Gudaičiui buvo pavesta saugoti P. 

Kaziragį, o T. Žiukas turėjo „globoti“ Dž. Zolą. Pastarasis tikrai negalėjo laisvai pasireikšti, 

tiesa, jis pelnė vienintelį susitikimo įvartį, bet baudos smūgiu. O štai galingas ir greitas 

P. Kaziragis dažnai pabėgdavo nuo N. Gudaičio ir bent trejetą sykių pavojingai smūgiavo 

1995 m. Lietuvos rinktinė prieš rungtynes su Italija. Pirmoje eilėje (iš kai-
rės): T. Žiukas, V. Apanavičius, A. Skarbalius, A. Šuika; antroje – V. Ivanaus-
kas, V. Šlekys, V. Sukristovas, N. Gudaitis, A. Tereškinas, R. Vainoras.

1995 m. Lietuvos rinktinės ir Vilniaus 
„Žalgirio-EBSW“ vyr. treneris bei klubo 
prezidentas Benjaminas Zelkevičius.

Geriausias 1994 m. Lietuvos fut-
bolininkas V. Ivanauskas prieš 

Kroatijos rinktinės gynėją.



1220

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

į vartus. Buvo momentų, kai svečių atakose 

dalyvaudavo net 6–7 futbolininkai, tad mūsų 

vartininkui G. Staučei darbo netrūko.

Tuo tarpu mūsiškiai puolime žaidė nepa-

kankamai aktyviai. Tik 67 min., kai suklydo 

garsusis P. Maldinis, V. Šlekys iššoko vienas 

prieš svečių vartininką G. Paljuką, tačiau 

smūgis į vartus nebuvo pavojingas ir italų 

vartininkas kamuolį sugavo.

Po rungtynių spaudos konferencijoje Itali-

jos rinktinės treneris A. Sakis gyrė Lietuvos 

futbolininkus. Jis sakė, kad abi vienuolikės 

žaidė pakankamai gerai, o dar geriau pasiro-

dyti neleido nelygi aikštė. „Mes stengėmės 

žaisti kuo mažiau rizikuodami, tačiau tiks-

Rungtynių Lietuva – Kroatija programa (32 psl.).Rungtynių Lietuva – Italija programa (32 psl.).

1995 11 15 A. Del Pierui nesugebėjo sutrukdyti G. Rim-
kus – italas smūgiavo efektingai ir tiksliai.



1221

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

liais perdavimais sugebėjome sukurti ne vieną dėkingą progą. O prie mūsų vartų buvo 

tik vienas labai pavojingas momentas. Lietuvos komanda fiziškai stipri, o čia dar teisėjas 

leido kietai grumtis“, – pažymėjo A. Sakis. 

B. Zelkevičius į spaudos konferenciją atėjo susikrimtęs – aiškiai gailėjosi prarasto 

taško. Štai ką jis pasakė: „Mums pavyko įgyvendinti taktinį planą, nors kovojome su 

pasaulinės klasės žaidėjais. Dauguma futbolininkų susidorojo su užduotomis. Galima 

papriekaištauti N. Gudaičiui, bet jam buvo labai sunku. Įvartį praleidome apmaudų, iš 

standartinės padėties. Žinojome, kad italai yra baudinių meistrai, vis dėlto mūsų futboli-

ninkai suklydo...“.

Prieš Baltijos turnyro kovas Lietuvos rinktinė gegužės 17 d. Vilniuje jėgas kontrolinė-

se rungtynėse išbandė su Graikija. Be abejo, rinktinėje nebuvo legionierių. Buvo leista 

pažaisti daugumai tuo metu Lietuvos čempionate gerai rungtyniaujančių futbolininkų, 

išbandyti nauji deriniai – tai pasiteisino. Pirmąjį įvartį po tikslaus ir tolimo perdavimo 30 

min. įmušė D. Maciulevičius, tačiau jau po 4 minučių rezultatas tapo lygus. Suklydo gynė-

jai, o vartininkas M. Poškus buvo užėmęs neteisingą poziciją –  N. Cartas tuo pasinaudojo.

Antrame kėlinyje mūsų futbolininkai žymiai suaktyvėjo. Po D. Maciulevičiaus smūgio 

kamuolys atsimušė į skersinį, porą kartų pavojingai svečių vartams grąsė E. Poderis. Mū-

siškiai rezultatą persvėrė 58 min. – po R. Stonkaus perdavimo įvartį pelnė A. Preikšaitis. 

Iki pat susitikimo pabaigos iniciatyvą turėjo Lietuvos futbolininkai. Pergalė prieš pajėgų 

varžovą buvo pelnyta.

Gerą įspūdį paliko 2 debiutantai. R. Žvingilas pasižymėjo „firminiais“ judesiais apei-

nant varžovus, R. Žutautas – įdomiais sprendimais, tiksliais kamuolio perdavimais.

Po 3 dienų beveik tokios pačios sudėties Lietuvos rinktinė Rygoje 7:0 (3:0) sutriuškino 

Estiją. Po įvartį pelnė 7 futbolininkai, bet galėjo pasižymėti ir visi aikštėje buvę mūsiškiai...

Deja, kitas vakaras buvo visai nepanašus. Prieš tai latviai tik 2:0 įveikė estus, kurių 

ekipoje žaidė jaunimas. Todėl kaimynai mūsų futbolininkų prisibijojo. Įvarčių „lietaus“ 

sindromas labiau paveikė mūsiškius, kurie po dviejų pergalių pervertino savo jėgas. O. 

iš tikrųjų, psichologinis nusiteikimas ir fizinis nuovargis buvo pagrindinės pralaimėjimo 

priežastys. Prie jų dar prisidėjo kai kurie abejotini teisėjų sprendimai.



1222

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

33 min. vartininkas M. Poškus grubiai nuvertė latvių puolėją V. Rimkų, teisėjas pašali-

no pažeidėją iš aikštės ir skyrė baudinį. M. Zemlinskis nuo 11 m žymos smūgiavo tiksliai.

Žaisdami dešimtyje, aišku, kad mūsiškiai nesugebėjo sugaudyti „sparnelius“ įgijusių 

latvių. 75 min. V. Astafjevas įmušė antrąjį įvartį. Lietuviai vis patekdavo į nuošalę, kurią 

arbitro asistentai ne visada tiksliai traktavo. Patirtas pralaimėjimas 0:2 ir užleistas Balti-

jos čempiono sostas latviams.

Birželio 7 d. Europos čempionato rungtynes su Slovėnija rinktinė žaidė vėl kitokios su-

dėties,  tačiau šį kartą strateginis planas buvo sėkmingai įgyvendintas. Puolime aktyvus 

buvo V. Šlekys, jam gerai talkino A. Preikšaitis, D. Maciulevičius, tik nelabai sekėsi V. Iva-

nauskui.  Žaidimo iniciatyvą mūsiškiai turėjo visą žaidimo laiką, tačiau pirmame kėlinyje 

trūko tikslumo užbaigiant atakas. Po pertraukos jau pirmasis antpuolis pasibaigė R. Ston-

kaus įspūdingu įvarčiu. Futbolininkas iš 23 m nuotolio kamuolį nukreipė į „devyniukę“. Ir 

antras įvartis buvo efektingas. 68 min. A. Šuika įėjo į aikštę vietoj A. Preikšaičio, netrukus 

jam nuo kampinės gairelės D. Maciulevičius adresavo kamuolį, smūgis galva – ir 2:0!

Dešimt paskutinių minučių aktyviau žaidė slovėnai ir įmušė vieną įvartį. G. Glihai ne-

sutrukdė net 3 mūsų gynėjai. Smūgis galva buvo juvelyrinio tikslumo – po skersiniu. Po 

šios pergalės Lietuvos rinktinė turėjo 10 taškų ir buvo 3-ioji savo grupėje.

Liepos 29 d. rinktinė Vilniuje kontrolines rungtynes žaidė su Baltarusija. Vėl mūsų 

šalies garbę gynė tik respublikos čempionate žaidžiantys futbolininkai, tarp jų buvo de-

biutantas T. Kančelskis ir po ilgesnės pertraukos pakviesti I. Stukalinas bei I. Kirilovas. 

Svečių ekipoje buvo ir Rusijoje rungtyniaujančių legionierių.

Prieš rungtynes atsitiko kuriozas – kasetė kažkur įstrigo ir nepavyko sugroti valsty-

bių himnų. Susitikimą mūsų futbolininkai pradėjo labai aktyviai, sukūrė daug pavojingų 

momentų prie svečių vartų. Atrodė, kad įvarčių bus tiek, kiek panorėsim. Ir iš tiesų, 

pirmasis įvartis krito labai greitai – jau 11-ąją minutę. D. Maciulevičius baudos smūgiu 

pasiuntė kamuolį į baudos aikštelę A. Skarbaliui, kuris prieš tai buvo nugriautas, bet 

„nuskriaustasis“, nestabdydamas kamuolio, jį pasiuntė į vartus. Vėliau dar pavojingai 

smūgiavo D. Maciulevičius, I. Stukalinas, V. Baltušnikas. Deja, lauktų įvarčių nebuvo. Jų 

mūsiškiai neįmušė ir antrame kėlinyje.



1223

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antras kėlinys prasidėjo... abiejų valstybių himnais. Jiems nuskambėjus, kovingiau nu-

siteikę buvo svečiai. Dėl karščio sparta buvo nedidelė. Į mūsiškių žaidimą gyvumo neįne-

šė ir keli futbolininkai, įėję po keitimų. Svečiai rezultatą išlygino 73 min., kai be reikalo 

vartininkas M. Poškus S. Hurenką „atakavo“ ne pagal taisykles. Nuo 11 m žymos P. Ka-

čiura smūgiavo tiksliai – 1:1. Šis rezultatas išliko iki rungtynių pabaigos.

Rugpjūčio 16 d. Lietuvos rinktinė Europos čempionato atrankos ciklo rungtynėse Tali-

ne 1:0 įveikė Estiją, kuri šį sykį žaidė pagrindinės sudėties. Mūsiškiai pirmąjį kėlinį žaidė 

aktyviai, bet prie savo vartų estų gynėjai buvo aukštumoje. Kelis sykius sėkmingai savo 

tvirtovę apgynė vartininkas M. Pomas.

Tai, ko nepavyko padaryti anksčiau, tuoj po pertraukos (48 min.) pradėjo A. Šuika ir 

spyrė vartų link. Kamuolys pataikė į V. Šlekį 

ir atšoko D. Maciulevičiui. Pastarojo smūgis 

buvo tikslus – 1:0. Vėliau abiejų komandų 

futbolininkai plušėjo iš peties, bet tokių dė-

kingų progų nebebuvo. Įvartis vienas, bet 

pagal naują skaičiuotę – taškai trys.

Kitas oficialias rungtynes rinktinė žaidė 

rugsėjo 6 d. Vilniuje su Ukraina. Jas laimė-

ję mūsų futbolininkai būtų užsitikrinę 3 vie-

tą grupėje. Mūsiškiai, kaip įprasta žaidžiant 

namuose, rungtynes pradėjo labai aktyviai. 

Ypač „užsivedęs“ buvo V. Ivanauskas. Jis ir 

pats veržėsi link ukrainiečių vartų, ir kamuo-

liais „maitino“ kitus. 15 min.iš aikštės gilu-

mos V. Sukristovas tiksliai kamuolį adresavo 

D. Maciulevičiui, o Darius apvedė svečių gy-

nėją S. Beženarą, prisivarė kamuolį prie pat vartininko ir nestipriu, bet tiksliu smūgiu 

pasiuntė jį į vartus – 1:0.

Po įvarčio įsismarkavo lietus. Žinoma, ne jis, o praleistas įvartis privertė sukrusti sve-

Rungtynių Estija –  Lietuva programa (24 psl.).



1224

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

čius. Labai pavojingus J. Kalitvincevo ir A. Gusino smūgius atrėmė G. Staučė. Ukrainie-

čiai vis ilgiau kontroliavo kamuolį, o mūsiškiai stengėsi rengti greitas kontratakas. 

Deja, po pertraukos svečiai užčiuopė mūsų rinktinės silpną vietą – kairįjį gynybos kraštą, 

kur gynime žaidė A. Šuika, nevengęs dalyvauti ir puolime. A. Šuikai talkinančio saugo de-

šinėje nebuvo. Taigi, ton pusėn ir metė varžovai pagrindines jėgas. 66 min. kairiuoju kraštu 

beveik iki galinės linijos prasiveržė I. Žabčenka ir stipriai pasiuntė kamuolį prieš mūsiškių 

vartus, o ten pirmas prie kamuolio suskubo aukštasis T. Guseinovas ir stipriai jį „įkalė“ į 

vartus – 1:1. Tas pats T. Guseinovas panašiu būdu po 4 minučių įmušė ir antrą įvartį. Mū-

siškiai pakeitė 2 futbolininkus, bet jėgų pergrupavimas užtruko. Kairysis kraštas taip ir liko 

silpnąja vieta. Prasiveržė G. Orbu, o po jo perdavimo A. Gusinas galva techniškai kamuolį 

nukreipė greta G. Staučės – 1:3. Ukrainos futbolininkai buvo ir fiziškai, ir taktiškai geresni. 

Po šio pralaimėjimo pagal FIFA reitingą Lietuva dar išliko 49-ta, o Ukraina – 73-ia.

Spalio 11 d. Lietuvos rinktinė visiškai pateisino savo vietą reitinge ir Estiją, kuri buvo 

122-a nugalėjo 5:0 (4:0). Gynyboje gerai pasirodė T. Kančelskio ir G. Rimkaus duetas, sau-

gų grandyje vėl drauge buvo D. Maciulevičius ir D. Vencevičius. Už praėjusiose rungtynė-

se su Ukraina padarytas klaidas dviem įvarčiais „atsipirko“ A. Šuika. Ko gero, gražiausią 

įvartį įmušė V. Ivanauskas, kai sužaidė „sienelę“ su 

E. Jankausku. Įvarčių galėjo būti ir daugiau, toks 

rezultatas nuteikė optimistiškai.

Deja, po rungtynių lapkričio 15 d. naujame Redžio 

Emilijos stadione su Italija nuotaikos buvo kitokios. 

Mūsiškiai beviltiškai pralaimėjo 0:4 (0:0). Tiesa, pir-

mąjį kėlinį pavyko aikštės šeimininkų antpuolius 

neutralizuoti. Gynyboje dalyvavo 5–6 futbolininkai. 

Bandymai kontratakuoti per D. Maciulevičių ir V. Iva-

nauską buvo bevaisiai.

 Po pertraukos italų strategas į žaidimą metė Dž. 

Zolą ir F. Ravanelį. Atakų bangos ritosi tik mūsų 

rinktinės vartų pusėn. Iš pradžių įvartį pelnė A. del 
Rungtynių Lietuva – Estija  programa (16 
psl.).



1225

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pjero (51 min.), o po to „koncertavo“ Dž. 

Zola, pelnęs 3 įvarčius (65, 80 ir 88 min.). 

Beje, 2 kartus kamuolys skriejo į vartus, 

kai bandė atmušti gynėjai.

Nors Italijos rinktinė pagal FIFA rei-

tingą buvo 5-oji, tačiau ją mūsų grupėje 

aplenkė Kroatija pagal geresnį įvarčių 

balansą. Beje, prieš burtų traukimą į Europos čempionatą abi šios rinktinės turėjo po 

2300 taškų ir nusileido tik Vokietijai, Ispanijai ir Rusijai.

Lietuvos rinktinė grupėje užėmė 3 vietą su teigiamu įvarčių balansu. Iš tiesų, tai soli-

dus pasirodymas. Europos čempionato atrankos 4-osios grupės lentelė:

1. Kroatija X
2:1
1:1

2:0
0:0

4:0
0:1

2:0
2:1

2:0
7:1

7 2 1 22:5 23

2. Italija
1:2
1:1

X
1:0
4:0

2:0
3:1

1:1
1:0

2:0
4:1

7 2 1 20:6 23

3. Lietuva
0:2
0:0

0:1
0:4

X
2:0
1:3

2:1
2:1

1:0
5:0

5 1 4 13:12 16

4. Ukraina
0:4
1:0

0:2
1:3

0:2
3:1

X
0:0
2:3

3:0
1:0

4 1 5 11:15 13

5. Slovėnija
0:2
1:2

1:1
0:1

1:2
1:2

0:0
3:2

X
3:0
3:1

3 2 5 13:13 11

6. Estija
0:2
1:7

0:2
1:4

0:1
0:5

0:3
0:1

0:3
1:3

X 0 0 10 3:31 0

Jaunimo rinktinės pasirodymas buvo žymiai kuklesnis. Kovo 28 d. mūsiškiai Panevėžyje 

tik pirmame kėlinyje dar kažką bandė kurti kitoje aikštės pusėje. Po pertraukos kroatai 

prispaudė aikštės šeimininkus prie vartų; laimė, kad jie įmušė tik vieną įvartį. 82 min. 

svečiai įžaidė baudos smūgį, J. Sabitovičius galva smūgiavo, kamuolys lietė kažkurio gy-

nėjo galvą ir atsidūrė K. Mačiulio ginamuose vartuose – 0:1.

Balandžio 27 d. Kaune rungtynėse su Italija mūsiškiai bandė kaip lygūs su lygiais galy-

nėtis su garsių klubų atstovais. Pavojingų momentų buvo prie abejų vartų. Deja, įvarčius 

vėl mušė tik varžovai – juos pelnė M. Delvekijas (35 min.) ir Dž. Binotas (52 min.).

Birželio 8 d. Panevėžyje mūsų jaunimas 1:2 (0:1) nusileido slovėnams, nors pirmąjį kė-

linį, ypač pirmąjį pusvalandį, žaidė pagirtinai. 36 min. 3 mūsiškių gynėjai leido S. Cime-

rotičiui laisvai smūgiuoti į vartus – 0:1. Ir vėliau gynėjai dažnai klydo. Laimė mūsiškiams 

šyptelėjo 51 min., kai R. Žvingilas baudos aikštelėje kamuolį perdavė K. Rudžioniui ir šis 

rezultatą išlygino. Visgi vėliau svečiai tiesiog bombardavo mūsiškių vartus. Du kartus 

Rungtynių Italija – Lietuva bilietas.



1226

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pataikė į virpstą, sykį į skersinį ir pagaliau 78 min. A. Karičius pelnė pergalingą įvartį.

Pagaliau atėjo eilė pasigalynėti su tokio pat likimo broliais estais, kurie irgi neturėjo nė 

vieno taško. Tik rungtynių pradžioje aikštės šeimininkai (buvo žaidžiama Pernu) kiek ryž-

tingiau priešinosi, o vėliau iniciatyvą visiškai perėmė mūsiškiai. Aktyviai žaidė saugai, juos 

rėmė gynėjas O. Buitkus, o priekyje šeimininkų gynybą ardė E. Jankauskas, K. Rudžionis ir 

R. Žvingilas. 20 min. šių 3 futbolininkų derinys pasibaigė E. Jankausko įvarčiu. Dar po 5 min. 

estų gynėjas baudos aikštelėje „nukirto“ R. Žvingilą, o baudinį realizavo E. Jankauskas – 2:0.

Po pertraukos mūsų futbolininkai buvo visateisiai padėties šeimininkai. Estai tik retsykiais 

pereidavo aikštės vidurį. Įsižaidęs D. Vencevičius buvo tiesiog nesulaikomas. Jis įmušė 2 įvar-

čius (54 ir 80 min.), o 3-ią po jo perdavimo pelnė... estas A. Operas. Pirmiausia D. Vencevičius 

realizavo baudinį, kurį vėl uždirbo R. Žvingilas; o po to įmušė įvartį po baudos smūgio. Na, ir 

gražiausias buvo A. Opero įvartis į savo vartų viršutinį kampą po D. Vencevičiaus skersuoto 

perdavimo. Nuo dar didesnių nemalonumų estus išgelbėjo jų vartininkas T. Tokveras.

Rugsėjo 5 d. sostinės Vingio parke vėl buvo įvarčių „lietus“, tačiau po 3 įvarčius krito 

į Lietuvos ir Ukrainos jaunimo rinktinių vartus.

Su pirmuoju teisėjo švilpuku prasidėjo lietutis, kuris nesiliovė beveik iki rungtynių 

pabaigos. Žinoma, toks oras turėjo įtakos įvykių eigai aikštėje, prie to greičiau prisitaikė 

techniški ukrainiečiai. Mūsiškiams teko sunkiai gintis. Visgi netikėtai įvykiai pakrypo vi-

sai kita linkme. 21 min. bene pirmoji mūsų futbolininkų ataka buvo nutraukta dėl pražan-

gos netoli svečių vartų. Po baudos smūgio R. Žvingilas galva nukreipė kamuolį į vartus 

– 1:0. Dar po 3 minučių šis futbolininkas, gavęs kamuolį aikštės viduryje, nesulaikomai 

spurtavo ir pelnė antrąjį įvartį. Netrukus V. Piatenka pasinaudojo mūsų gynėjų klaida ir 

sumažino skirtumą iki 2:1.

Po pertraukos svečiai vėl, kaip ir rungtynių pradžioje, be atvangos atakavo, o mūsiškiai 

tik gynėsi. Deja, 2 kartus suklydo vartininkas A. Dilys, o D. Michailenka (62 min.) bei V. 

Puškuca (69 min.) pelnė du įvarčius. Visgi ir vėl „savo žodį“ tarė greitakojis R. Žvingilas. 

Varžovai jį baudos aikštelėje sugebėjo sulaikyti tik neleistinu būdu, skirtą baudinį reali-

zavo A. Pukelevičius. Tad rezultatas – lygiosios 3:3 su grupės lydere Ukraina.

Spalio 10 d. mūsų jaunimas Europos čempionato atrankos ciklą namie baigė rungty-



1227

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nėmis Vilniaus Vingio stadione su Estija. Vėl mūsiškiai turėjo didelę persvarą ir nugalėjo 

3:0 (2:0). Įvarčius pelnė R. Vilėniškis (11 min.), T. Ražanauskas (39 min. – iš 11 m) ir D. 

Šuliauskas (90 min.). Šį kartą rinktinei atstovavo daugiau nei pusė atsarginių futboli-

ninkų – A. Skerla, G. Gelgota, G. Barevičius, R. Vilėniškis, A. Laurišas, T. Danilevičius, 

debiutavo B. Zelkevičius.

Vis geriau žaidžiantys mūsų futbolininkai paskutines rungtynes Pistojoje baigė lygio-

siomis 0:0 su Italija.

Šiame atrankos cikle jaunimo rinktinės spalvas gynė daugiau nei 30 futbolininkų: var-

tininkai K. Mačiulis, A. Dilys, R. Merkelis, gynėjai O. Buitkus, T. Žvirgždauskas, M. Skin-

deris, T. Kančelskis, D. Šuliauskas, Ž. Žudys. Kitų grandžių žaidėjai – T. Ražanauskas, D. 

Vencevičius, D. Maciulevičius, E. Poderis, E. Jankauskas, K. Rudžionis, V. Dančenka, I. 

Morinas, J. Jakimavičius, E. Juška, T. Daumantas, E. Trinkūnas, V. Apanavičius, G. Miku-

lėnas, A. Pukelevičius, R. Žvingilas, A. Fomenka ir kiti.

Europos čempionato atrankos 4-osios grupės lentelė:

1. Italija X
1:2
2:1

1:1
1:0

2:1
2:2

2:0
0:0

4:1
7:0

6 3 1 22:8 21

2. Ukraina 
2:1
1:2

X
1:0
5:0

0:1
1:1

3:2
3:3

3:0
5:2

6 2 2 24:12 20

3. Slovėnija 
1:1
0:1

0:1
0:5

X
2:0
4:2

3:0
2:1

5:0
2:1

6 1 3 19:12 19

4. Kroatija 
1:2
2:2

1:0
1:1

0:2
2:4

X
2:0
1:0

2:1
1:0

5 2 3 13:12 17

5. Lietuva 
0:2
0:0

2:3
3:3

0:3
1:2

0:2
0:1

X
5:0
3:0

2 2 6 14:16 8

6. Estija 
1:4
0:7

0:3
2:5

0:5
1:2

1:2
0:1

0:5
0:3

X 0 0 10 5:37 0

Rugpjūtį Palangoje vyko tradicinis LFF surengtas šešiolikmečių (U-16) turnyras, kuria-

me dalyvavo 5 rinktinės. Lietuvos futbolininkai iš pradžių 1:3 nusileido Baltarusijai ir 1:4 

neprilygo Latvijai, bet po to 6:0 sutriuškino Estiją ir 2:0 nugalėjo turnyro favoritę Rusiją. 

Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Rusija X  2:1  0:2  4:0  1:0 7:3 9

2. Baltarusija 1:2  X  3:1  3:0  7:1 14:4 9

3. Lietuva 2:0  1:3  X  1:4  6:0 10:7 6

4. Latvija 0:4  0:3  4:1  X  1:1 5:9 4

5. Estija 0:1  1:7  0:6  1:1  X 2:15 1



1228

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1995 m. Lietuvos U-16 rinkti-
nė, žaidusi Europos čempionato 

atrankos 8-oje grupėje Lenkijoje. 
Pirmoje eilėje (iš kairės): A. Ma-

tvejevas, L. Jonavičius, V. Lemežis, 
A. Sobolis, R. Žukauskas, A. Si-

vinskis, H. Semaško, G. Butrima-
vičius; antroje – R. Karčemarskas, 
I. Zelmikas, T. Balčiūnas, S. Pres-
niakovas, T. Labulis, A. Ramonas, 

G. Grigas, A. Kilikevičius.

Spalį Europos čempionato atrankos 8-oje grupėje Lenkijoje U-16 rinktinė iš pradžių 

1:1 (S. Presniakovas) sužaidė su Moldavija, bet po to 1:3 (T. Balčiūnas) pralaimėjo len-

kams, nors jau 4 minutę pirmavo. Aikštės šeimininkai 3:0 nugalėjo moldavus ir pateko į 

kitą varžybų etapą.

Rinktinei po 2 kartus atstovavo: T. Labulis, A. Ramonas, A. Kilikevičius, T. Balčiūnas, 

A. Matvejevas, R. Karčemarskas, A. Sobolis, S. Presniakovas, I. Zelmikas, A. Sivinskis, 

V. Lemežis, V. Grigas, R. Žukauskas, sykį – L. Jonavičius.

Aštuoniolikmečių (U-18) futbolininkų rinktinė Baltijos šalių turnyre mūsų pajūryje 1:0 

(5 min. B. Zelkevičius) įveikė Estiją ir 0:0 sužaidė su Latvija. Latviai net 9:0 (4:0) nugalė-

jo estus ir užėmė pirmąją vietą.

Rengiantis Europos čempionato atrankos varžyboms, G. Buzo ir R. Skersio auklėtiniai 

dalyvavo 12-os komandų turnyre Lježe (Belgija). Mūsiškiai pogrupyje (žaisti 2 kėliniai po 

22 min.) 4:1 pranoko „Mechelen“ vienuolikę ir vienodu rezultatu 1:0 įveikė „Anderlecht“ 

bei „Seren“. Po to antrame etape 2:0 buvo nugalėta Latvijos rinktinė, bet finale 1:2 teko 

nusileisti Lježo ekipai.

Europos čempionato atrankos 12-osios grupės turnyras rugsėjo 9–13 d. vyko Klaipėdo-

je. Mūsiškiai 4:1 (2:0) nugalėjo Estiją, įvarčius įmušė T. Danilevičius (8 min.), M. Čepas 

(28 ir 70 min.) ir B. Zelkevičius (59 min.). Varžovų gretose pasižymėjo S. Jakovitsas (84 

min.). Paskiau estus tokiu pačiu rezultatu įveikė ir škotai. Kelialapį į kitą etapą iškovojo 

škotai, po labai įtemptos ir įdomios kovos 1:0 įveikę mūsiškius. Įvartis buvo pasiektas 

85 minutę. Šioje rinktinėje V. Lenkutis, R. Džiaukštas, M. Krukovskis, A. Mangevičius, 

D. Šemberas, M. Galinis, D. Saulėnas, M. Čepas, T. Danilevičius, B. Zelkevičius ir N. Čiu-

lada, žaidė po 2 kartus, T. Gražiūnas, T. Karinauskas ir Š. Litvinas – po vieną.



1229

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos jaunieji futbolininkai dalyvavo ir įvairiuose tarptautiniuose turnyruose. Bir-

želį. Klaipėdos „FM-79–Roylit“ (treneris – A. Adomynas) ekipa Nyderlanduose vykusio 

turnyro grupėje iškovojo 3 pergales ir 1:2 nusileido Roterdamo „Feyenoord“. Pusfinalyje 

klaipėdiečiai 2:0 įveikė „AZ-67“, o finale pavyko atsirevanšuoti prieš „Feyenord“ 2:0 bei 

laimėti taurę.

Klaipėdiečių bendraamžiai vilniečiai (treneriai – S. Bakanovas ir K. Latoža) Vokietijoje po-

grupyje vienodu rezultatu 4:0 nugalėjo dvi šios valstybės komandas, 2:0 – Vienos „Austria“, 

bet finale 0:6 (0:2) neprilygo dviem metais vyresnių futbolininkų Baltarusijos rinktinei. 

Užtat vilniečiai grįžo nugalėtojais iš 585-osioms Žalgirio mūšio metinėms paminėti 

skirto turnyro. Jie pogrupyje 6:1 įveikė Olštyno, 4:0 – Ylavos ir 1:1 Mrongovo ekipas, o 

finale 4:0 pranoko ir Karaliaučiaus „Baltiką“.

Rugpjūtį Vilniaus „Viltis“ (K. Latoža) turnyro Osle grupėje nugalėjo tris norvegų ko-

mandas, pusfinalyje 1:0 palaužė brazilų „Indianą“ iš San Paulo, o finale tokiu pačiu re-

zultatu įveikė kitą San Paulo vienuolikę.

Kauno KKI studentai parsivežė nugalėtojų taurę iš tradicinio turnyro Groningene (Ny-

derlandai), kuriame dalyvavo 17 ekipų iš Nyderlandų, Vokietijos, Šveicarijos, Prancūzi-

jos, Vengrijos ir kitur.

Lietuvos žydai Amsterdame tapo VIII-osios Europos Makabiados čempionais. Jie 5:4 

(0:2) išplėšė pergalę prieš Nyderlandus, 7:1 pranoko Gibraltarą, 10:0 – Škotiją, 5:1 – La-

tviją, 1:0 įveikė Italiją. Finale su Rusija buvo užfiksuotos lygiosios 2:2, bet per pratęsimą 

Š. Ušpicas pelnė pergalingą įvartį.

Respublikos jaunimo varžybose dėl „Snickers“ taurės iš pradžių aštuoniose zonose 

rungtyniavo 44 komandos. Į kitą etapą pateko tik zonų nugalėtojai. Jie dviejose grupėse 

kovojo dėl patekimo į finalinį turnyrą. Galutinė varžybų lentelė buvo tokia:

1. Klaipėda X  1:0  0:0  1:0 2:0 5

2. Vilnius-1 0:1  X  3:0  2:0 5:1 4

3. Vilnius-2 0:0  0:3  X  4:2 4:5 3

4. Kaunas 0:1  0:2  2:4  X 2:7 0

Šalies specializuotų futbolo mokyklų pirmenybių pačių jauniausių futbolininkų grupėje 



1230

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(gim. 1982 m.) pajėgiausi buvo klaipėdiečiai (V. Ivanovas), aplenkę Kauno, Telšių ir Jona-

vos atstovus.

Tarp metais vyresnių visus aplenkė Kauno FM auklėtiniai (J. Stikleris). Kitas vietas 

pasidalijo Klaipėdos „Sirijus“, Panevėžio FM ir Vilniaus „Panerys“.

1980 metais gimusiųjų finaliniame turnyre Kaune pasisekė klaipėdiečiams (A. Vaitkus), 

kurie 2:0 įveikė kauniečius ir 6:1 pranoko panevėžiečius, bet 0:3 neprilygo vilniečiams. 

Pastarieji po pergalės prieš Panevėžį (2:1) nusileido kauniečiams (1:2). 3-iąją vietą užė-

mė aikštės šeimininkai, dar 5:2 parklupdę panevėžiečius.

Iš Marijampolės čempionais grįžo 1979 metais gimusieji vilniečiai (S. Bakanovas), nu-

galėję visus varžovus. Marijampolės (4 taškai), Klaipėdos (2 t.) ir Tauragės (0 t.) ekipoms 

atiteko kitos vietos.

Geriausių moksleivių trenerių dešimtukas buvo toks: 1. V. Kateiva (Vilnius) – 275 taš-

kai; 2. G. Buzas (Vilnius) – 170; 3. R. Skersys (Klaipėda) – 135; 4-5. J. Stikleris (Kaunas) 

ir A. Vingilys (Marijampolė) – po 60; 5-6. A. Ulevičius (Kaunas) ir V. Osetrovas (Vilnius) 

– po 55; 7–10. L. Dunauskas (Telšiai), G. Zdanevičius (Jonava), T. Butrimas (Panevėžys) ir 

A. Adomynas (Klaipėda) – po 50.

Lietuvos moterų čempionate dalyvavo 6 komandos. Sostinės „Vilniaus“ ekipa rungty-

niavo tik pirmame rate. Turnyrinė lentelė buvo tokia:

1. Kauno „Politechnika“ (buv. „Olimpija“) X
+:-
3:1

11:0
9:0

11:0
11:0

11:0
8:0

16:0 9 0 0 80:1 18

2. Vilniaus „Vilija“
-:+
1:3

X
9:0
7:0

1:0
5:0

3:0
4:0

15:0 7 0 2 45:3 14

3. Telšių „Samanėlė“
0:11
0:9

0:9
0:7

X
0:0
3:2

0:0
3:1

6:0 3 2 4 12:39 8

4. Kelmės „Joginta“
0:11
0:11

0:1
0:5

0:0
2:3

X
1:0
2:0

9:0 3 1 5 14:31 7

5. Nemenčinės „Rūta“
0:11
0:8

0:3
0:4

0:0
1:3

0:1
0:2

X 3:0 1 1 7 4:32 3

6. „Vilnius“ 0:16 0:15 0:6 0:9 0:3 X 0 0 5 0:49 0

Kauno „Politechnika“: R. Janulevičienė, I. Grubaitė, J. Burokaitė, A. Vaičytė, R. Joman-

taitė, R. Dabregaitė, A. Tvarijonaitė, J. Valančienė, I. Gorbunovienė, I. Toločkienė, V. Ma-

liševa, R. Jakaitė, R. Požėlaitė, N. Osipova, A. Malijauskaitė, R. Kudytė, Ž. Sakalauskaitė, 

V. Lieponytė. Treneris – V. Lekas.

Rezultatyviausios žaidėjos: I. Gorbunovienė („Politechnika“) – 23 įvarčiai, A. Dėdelaitė 



1231

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(„Vilija“) – 14, A. Tvarijonaitė ir J. Valančienė (abi – „Politechnika“) – po 12.

Moterų taurės finale Vilniuje „Gabija-Politechnika“ 2:1 įveikė „Vilniaus“ vienuolikę. 

Nugalėtojams įvarčius pelnė N. Osipova (23 min.) ir E. Burokaitė (34 min.), atsakomojo 

įvarčio autorė – B. Stančik.

Baltijos valstybių moterų lygos pirmenybėse panoro dalyvauti tik 3 komandos. Pirmieji 

2 turai birželio 17–18 d. vyko Rygoje, o rugpjūčio 19–20 d. Telšiuose komandos sužaidė 

dar po 2 kartus. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Telšių „Žemaitija“ X
0:0    0:0
0:1   2:0

5:0   6:0
6:0   5:0

5 2 1 24:1 17

2. Rygos „Solo“
0:0   0:0
1:0   0:2

X
1:0   6:0

10:0   6:0
5 2 1 24:2 17

3. Uogrės „Fortūna“
0:5   0:6
0:6   0:5

0:1   0:6
0:10   0:6 

X 0 0 8 0:45 0

Telšių „Žemaitijai“ atstovavo ir kelios Kauno „Politechnikos“ žaidėjos. Ekipos sudė-

tis: I. Avelytė, J. Burokaitė, I. Gorbunovienė, I. Katkutė, K. Klevinskaitė, O. Neuraitė, 

L. Perminaitė, R. Poškutė, A. Ramanauskaitė, A. Sabutaitė, O. Starovoitova, S. Šapaitė, 

L. Tamašauskaitė, A. Tvarijonaitė, J. Valančienė, E. Vingelytė, E. Voščilko. Treneris – A. 

Rubys.

Lietuvos moterų rinktinė gegužės 27 d. Pernu 2:0 (B. Iždonaitė, L. Tamašauskaitė) 

įveikė estes.

5-osios pasaulio lietuvių žaidynės iš pradžių vyko zonose. Vyrų pusfinalyje Šiauliai 

(„Viktorija“ ir „Neaustinės medžiagos“) su Telšiais („Patekla“) sužaidė lygiosiomis 1:1, o 

per pratęsimą šiauliečiai įmušė 3 įvarčius ir nugalėjo 4:1. Vilkaviškio futbolininkai („In-

termetas“) 0:2 nusileido vilniečiams („Sandoris“). Sostinės ekipa finale 4:1 (V. Bendikas 

– 3, G. Buzas; R. Viktoravičius – iš 11 m) pranoko Šiaulių atstovus, o 3-iąją vietą užėmė 

Vilkaviškio vienuolikė, 1:0 (Ž. Marčiulionis) įveikusi telšiečius.

Jaunimo grupės pusfinalyje Vilniaus pirmoji ekipa 6:0 nugalėjo Gargždus, o Marijam-

polės futbolininkai 6:1 pranoko Vilniaus antrąją sudėtį. Finale Vilnius-1 2:0 įveikė mari-

jampoliečius, o gargždiškiai 1:0 palaužė sostinės „antrokus“ ir užėmė 3 vietą.

Veteranų turnyro pusfinalis: Čikagos „Lituanika“ – Šiauliai 7:1, Klaipėda – Kauno „Ko-

vas“ 2:2, 11 m – 4:2. Finale čikagiečiai 5:0 nugalėjo klaipėdiečius, bet svečiams iš JAV 

atstovavo jauni futbolininkai, tad atiteko 4-oji vieta. Kauno ir Šiaulių senjorai sužaidė 



1232

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lygiosiomis 0:0, o baudinių seriją 5:4 laimėjo kauniečiai. Abi komandos pelnė atitinkamai 

sidabro ir bronzos medalius.

Gruodžio 19 d. FIFA paskelbtame reitinge Lietuva užėmė 43-iąją vietą.

Renkant geriausią Lietuvos futbolininką šiemetinėje 

apklausoje dalyvavo 154 šios sporto šakos specialistai, 

žinovai, apžvalgininkai, komentatoriai ir žurnalistai. Jie 

paminėjo net 25 pavardes (pernai – 17). Laureatu tapo 

vartininkas G. Staučė (Izmiro „Karşiyiaka“) – 415 balų 

(1 vieta – 132, 2 v. – 8, 3 v. – 3). Kiek netikėtai respon-

dentai antruoju pripažino Kauno „Inkaro-Grifo“ žaidėją 

D. Maciulevičių – 151 balas (7; 48; 34). 3-ioji vieta ati-

teko jo bendraklubiui gynėjui R. Vainorui – 120 balų (2; 

40; 34). Kitas vietas užėmė: 4. V. Ivanauskas (Hambur-

ger SV) – 102 (8; 27; 24), 5. A. Šuika („Lyngby“, Danija) 

– 36 (0; 9; 18), 6. V. Šlekys (Will“, Šveicarija) – 12 (1; 

2; 5), 7. E. Jankauskas („Žalgiris“) – 12 (2; 2; 2), 8. R. 

Stonkus („Žalgiris“) – 10 (0; 3; 4), 9. A. Skarbalius („In-

karas-Grifas“) – 9 (0; 3; 3), 10. E. Poderis („Inkaras-Gri-

fas“) – 9 (0; 1; 7), 11. D. Vencevičius („Žalgiris“) – 8 (2; 

1; 0), 12. A. Narbekovas (Vienos „Austria-Memphis“) – 

7 (0; 3; 1), 13. A. Žuta (PSK „Aras“) – 6 (0; 3; 0), 14. V. Baltušnikas („Žalgiris“) – 4 (0; 

1; 2), 15. A. Preikšaitis („Žalgiris“) – 4 (0; 1; 2), 16. I. Stukalinas („Kareda-Sakalas“) 

– 4 (0; 0; 4), 17. A. Tereškinas („Žalgiris“) – 3 (0; 1; 1), 18. D. Spetyla („Žalgiris“) – 2 

(0; 1; 0), 19. R. Žutautas (PSK „Aras“) – 2 (0; 0; 2), 20. R. Žvingilas („Kareda-Sakalas“) 

– 2 (0; 0; 2), 21. T. Kančelskis („Kareda-Sakalas“) – 2 (0; 0; 2), 22–25. T. Žiukas („Ro-

mar“; „Kareda-Sakalas“), V. Sukristovas (Ramat Gano „Makabi“, Izraelis), G. Rimkus 

(„Žalgiris“), R. Pocius („Kareda-Sakalas“) – po 1.

Vienuolika futbolininkų, sukeitus vietomis, pavadinta simboline rinktine – 95.

Geriausio futbolininko, žaidžiančio Lietuvoje rinkimuose respondentai paminėjo 21 pa-

1995 m. geriausias Lietuvos futboli-
ninkas Gintaras Staučė.



1233

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vardę. Be abejo, nr. 1 titulas atiteko D. Maciulevičiui, kuris surinko 145 balus. Antrąją 

vietą užėmė R. Vainoras – 134 balai, 3-iąją R. Stonkus – 22. Kitų kandidatų rikiuotė buvo 

tokia: E. Poderis – 20, R. Žvingilas – 19, A. Tereškinas – 15, E. Jankauskas – 13, D. Vence-

vičius – 8, V. Baltušnikas, A. Skarbalius, K. Rudžionis – po 7, I. Stukalinas, D. Spetyla, S. 

Novikovas – po 4, T. Kančelskis, T. Žiukas – po 3, D. Dilda, R. Vaineikis – po 2, A. Žuta, M. 

Poškus, A. Preikšaitis – po 1.

Gruodžio 29 d. Vilniuje vyko LFF ataskaitos ir rinkimų konferencija. Į ją buvo pakviesta 

113 delegatų su balso teise, tačiau atvyko 88. Apie nuveiktus darbus 1992–1995 metais kal-

bėjęs LFF prezidentas V. Dirmeikis akcentavo, kad Lietuva įgavo tam tikrą autoritetą futbolo 

pasaulyje, užėmė aukštoką vietą Europos čempionato atrankos grupėje, pagerėjo finansiniai 

reikalai. Tarp rūpesčių buvo paminėta, jog nesiseka bendrauti su LTOK, o šeimininkai nesirū-

pina „Žalgirio“ stadionu, vis daugiau problemų iškyla su jaunių ir jaunimo futbolu.

Beveik vienbalsiai (tik vienas delegatas susilaikė) naujai penkerių metų kadencijai per-

rinktas V. Dirmeikis. Viceprezidentu tapo V. Zimnickas, generaliniu sekretoriumi liko P. 

Mieželis. Nutarta, kad vykdomąjį komitetą turėtų sudaryti 28 nariai: LFF prezidentas, 

pirmasis viceprezidentas, LFF generalinis sekretorius, 14-os komisijų pirmininkai, 10-ies 

apskričių prezidentai arba sekretoriai su prezidentų įgaliojimais.

Konferencijos dalyviams teko dvi svarbios užduotys: įrašyti 3 geriausius Lietuvoje žai-

džiančius futbolininkus ir pagal schemą 1-4-4-2 išvardinti net 33 geriausius futbolininkus 

pagal jų funkcijas aikštėje. Tai sugebėjo padaryti tik 75 delegatai...

Be to, Kauno „Inkarui-Grifui“ buvo įteikta (pavėluotai) naujoji LFF supertaurė.

Metų pabaigoje LFF būstinė iš „Žalgirio“ stadiono persikėlė į suremontuotas erdvias 

patalpas Šeimyniškių gatvėje.



1234

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1995 m. išrinktasis LFF vykdomasis 
komitetas. Pirmoje eilėje (iš kairės): 
K. Birieta, R. Levinskas, P. Mieželis, 

V. Dirmeikis, V. Zimnickas, R. Mackevi-
čius, J. Zolubas; antroje – P. Vyšniauskas, 

V. Saulis, G. Kalinauskas, A. Dubinskas, 
M. Sebeckis, R. Juška, P. Paukštys; 

trečioje – K. Tamulynas, O. Borisovskis, 
S. Stankus, R. Pikčilingis, S. Alperas, 

M. Abaravičius, V. Kundrotas.

LFF prezidentu antrajai ka-
dencijai perrinktas Vytautas 

Dirmeikis (kairėje), generaliniu 
sekretoriumi – Pranas Mieželis 

(1942 01 20 Plungėje –  
2014 11 29 Vilniuje).



1235

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

74. 1994-1995 m. (1994 07 23 - 1995 06 19)
Pirmoji lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1 Vilniaus „Žalgiris-EBSW“
2:0 2:5 6:0 3:2 5:0 4:2 3:1 4:0 4:0 1:0 3:0

17 2 3 61:14 36
0:0 3:0 4:0 3:0 0:1 0:1 0:0 2:0 5:0 4:2 3:0

2 Kauno „Inkaras-Grifas“
0:2 0:0 2:2 1:0 0:1 0:0 1:0 3:0 2:0 3:0 3:0

16 4 2 50:12 36
0:0 2:1 3:2 3:0 3:2 3:1 2:0 5:1 5:0 1:0 8:0

3 Mažeikių ROMAR
5:2 0:0 3:1 3:0 2:0 1:0 0:0 4:0 0:0 2:0 6:0

15 4 3 51:14 34
0:3 1:2 1:0 0:1 2:2 4:3 1:0 2:0 5:0 4:0 5:0

4 Vilniaus „Panerys“
0:6 2:2 1:3 2:0 0:0 1:0 2:0 6:0 5:0 0:0 2:0

11 6 5 35:25 28
0:4 2:3 0:1 2:1 0:0 1:0 1:1 1:1 3:2 2:0 2:1

5 Klaipėdos PSK „Aras“
2:3 0:1 0:3 0:2 1:0 2:0 1:2 6:1 0:0 2:1 9:2

13 1 8 41:28 27
0:3 0:3 1:0 1:2 2:1 1:0 2:1 5:3 3:0 2:0 1:0

6 FBK „Kaunas“
0:5 1:0 0:2 0:0 0:1 0:0 1:1 3:1 0:0 2:0 3:0

8 8 6 25:22 24
1:0 2:3 2:2 0:0 1:2 0:2 0:0 1:1 2:0 2:1 4:1

7 Šiaulių „Šiauliai-Sakalas“
2:4 0:0 0:1 0:1 0:2 0:0 2:0 2:1 9:1 0:0 5:1

9 4 9 37:23 22
1:0 1:3 3:4 0:1 0:1 2:0 0:0 5:1 3:0 2:1 0:1

8 Panevėžio „Ekranas“
1:3 0:1 0:0 0:2 2:1 1:1 0:2 1:0 3:1 4:0 2:0

7 8 7 21:18 22
0:0 0:2 0:1 1:1 1:2 0:0 0:0 0:0 3:0 2:1 0:0

9 Gargždų „Banga“
0:4 0:3 0:4 0:6 1:6 1:3 1:2 0:1 1:1 1:0 2:1

3 6 13 19:56 12
0:2 1:5 0:2 1:1 3:5 1:1 1:5 0:0 3:2 2:2 0:0

10 Ukmergės „Ukmergė“
0:4 0:2 0:0 0:5 0:0 0:0 1:9 1:3 1:1 2:1 1:1

3 5 14 12:58 11
0:5 0:5 0:5 2:3 0:3 0:2 0:3 0:3 2:3 1:0 1:0

11 Klaipėdos VLPFK „Sirijus“
0:1 0:3 0:2 0:0 1:2 0:2 0:0 0:4 0:1 1:2 2:0

2 3 17 12:39 7
2:4 0:1 0:4 0:2 0:2 1:2 1:2 1:2 2:2 0:1 1:0

12 Visagino „Interas-AE“
0:3 0:3 0:6 0:2 2:9 0:3 1:5 0:2 1:2 1:1 0:2

1 3 18 8:63 5
0:3 0:8 0:5 1:2 0:1 1:4 1:0 0:0 0:0 0:1 0:1

                                    Papildomos rungtynės čempionui išaiškinti: „Inkaras-Grifas“ - „Žalgiris-EBSW“ 2:0



1236

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1995–1996 m. – sužavėjo torsidą

P
o praėjusio čempionato iš I lygos pasitraukė Klaipėdos „Sirijus“ ir Visagino „Inte-

ras-AE“, o į elitinę lygą buvo priimtos net 5 komandos: Vilniaus „Žalgiris-EBSW-2“, 

Vilniaus „Lokomotyvas-LTS“, Telšių „Mastis“, Tauragės „Tauras“ (užėmusios ke-

turias pirmąsias vietas II lygoje) ir Klaipėdos „Jogintos“ (11 vieta) pagrindu sukurtas FK 

„Klaipėda“. Po pirmo rato kovų pagal užimtas vietas dalyviai turėjo pasiskirstyti į dvi 

atskiras grupes.

Daugelyje komandų esminių pokyčių neįvyko. Tiktai čempionato pradžioje Mažeikų 

„Romar“ vos surinkdavo 11 futbolininkų. To priežastys paaiškėjo po 4 turų...

Pirmose rungtynėse „Žalgiris“ tik baigiantis žaidimo laikui (87 min.) palaužė savo an-

trąją sudėtį, kai G. Mikulėnas tiksliu smūgiu nuginklavo R. Merkelį. „Inkarui-Grifui“ Vil-

niuje ilgai priešinosi „Lokomotyvas“, kuris antro kėlinio pradžioje buvo išlyginęs rezulta-

tą. Vis dėlto kauniečiai nugalėjo 3:1 (1:0).

Liepos 25 d. į Kauno S. Dariaus ir S. Girėno stadioną susirinkę virš 5000 žiūrovų išvydo 

įdomią kovą tarp „Inkaro-Grifo“ ir „Žalgirio“, bet ji baigėsi be įvarčių. 75 min. už antrą 

įspėjimą iš aikštės buvo pašalintas kaunietis R. Skirmantas. „Tauras“ namuose 1:9 (1:3) 

nusileido „Romar“ vienuolikei. G. Juodeikis nugalėtojams pelnė 3 įvarčius. Pagal naują 

taškų skaičiuotę po 3 turų „Romar“ turėjo 9 taškus, „Žalgiris“ ir „Aras“ – po 7. „Kare-

da-Sakalas“ (6 t.) ir „Inkaras-Grifas“ (4 t.) turėjo po rungtynes atsargoje.

„Inkaro-Grifo“ gynėjas Darius 
Sanajevas neleido prasiveržti 

žalgiriečiui Arūnui Pukelevičiui.



1237

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 3 d. 5 tūkstančiai mažeikiečių neliko nuvilti „Romar“ lygiosiomis 1:1 su „In-

karu-Grifu“. Po G. Juodeikio įvarčio (15 min.) aikštės šeimininkai pirmavo, bet čempionai 

atsakė tiksliu A. Markevičiaus (29 min.) smūgiu. FK „Klaipėda“ 2:1 (1:0) įveikė silpnai 

startavusį „Ekraną“. Rungtynių pabaigoje atakose dalyvavo ir panevėžiečių vartininkas 

A. Skrupskis...

Rugpjūčio 29 d. atsitiko retas atvejis mūsų futbole. Rytą į LFF atvyko „Romar“ vyr. 

treneris S. Vertelis ir pasakė, jog komanda nežais rungtynių su „Žalgiriu“, nes jis „nesu-

renka“ 11 žaidėjų...

Komandos savininkas Romas Marcinkevičius su LFF žinia į užsienio klubus pardavė 

D. Magdišauską, T. Žiuką, R. Vaineikį, V. Dančenką, S. Mikalajūną ir R. Žutautą, o pats iš-

vyko į JAV. Buvo kalbama, jog šis prieštaringai vertinamas verslininkas prie JAV Didžiųjų 

ežerų nusipirko dvarelį...

„Žalgirio“ komanda pagal taisykles laukė svečių 45 minutes, o vėliau žaidė draugiškas 

rungtynes su atsarginiais futbolininkais...

Deja, mažeikiečiai nepasirodė ir rugsėjo 10 d., kai turėjo žaisti su „Paneriu“. Vietoj 

„Romar“ į elitinę lygą iš III lygos buvo priimta Vilniaus „Alsa“ (treneris – V. Kateiva). 

Vietoj jos 3-ame ešelone žaidė šalies jaunių rinktinė.

Pirmenybių tvarkaraštis buvo neritmingas. Po 6 turų „Kareda-Sakalas“ nebuvo patyru-

si taškų nuostolio, „Žalgiris“ turėjo 16 taškų, tiek pat buvo FBK „Kauno“ sąskaitoje, bet 

po 7 rungtynių.

Rugsėjo 16 d. čempionas „Inkaras-Grifas“ sustabdė šiauliečius. Dviem A. Šlekio įvar-

čiais (24 ir 54 min.) kauniečiai įgijo persvarą, bet V. Daniličevas (62 min.) sumažino skir-

tumą. Likus žaisti 10 min. K. Rudžionis pelnė 3-iąjį įvartį – 3:1 nugalėjo „Inkaras-Grifas“. 

Beje, prieš tai susipešė V. Vaškūnas ir T. Kančelskis. Juos teisėjas A. Dubinskas (Vilnius) 

pašalino iš aikštės. 

Po dviejų dienų „Žalgiris“ išvykoje 2:1 (1:1) palaužė FBK „Kauno“ vienuolikę ir tapo 

lyderiu (19 t.), sužaidus po 7 rungtynes. Rugsėjo 23 d. žalgiriečiai dar labiau sutvirtino 

savo poziciją, kai išvykoje 1:0 įveikė „Karedą-Sakalą“, įvartį 74 min. pelnė E. Jankauskas. 

Šiauliečių gretose buvo iš „Romar“ prisiglaudę T. Žiukas ir S. Mikalajūnas.



1238

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“ lyg viesulas guldė savo varžovus ir po 12-os susitikimų turėjo 34 taškus. Bet 

ir „Inkaras-Grifas“ (32 t.) atrodė galingai. „Kareda-Sakalas“ (27 t.) jau buvo patyrusi 3 

pralaimėjimus.

Niekas nepasikeitė ir iki pirmo rato pabaigos. Iš viso „Žalgiris“ prarado tik 2 taškus – 

lygiosios su „Inkaru-Grifu“ – ir kauniečius (dvejos lygiosios) lenkė dviem taškais. Šiaulių 

komanda (33 t.) nuo žalgiriečių atsiliko 7 taškais. „Aras“ turėjo 31 tašką, FBK „Kaunas“ – 

28, „Panerys“ – 24, „Ekranas“ – 20, „Žalgiris-2“ – 18. Šios komandos pavasarį tęsė kovas 

dėl 1–8 vietų, o kitos – dėl 9–15 vietų. Beje, visų „kraitis“ buvo mažinamas pusiau.

Per 105 pirmo varžybų etapo rungtynes buvo įmuštas net 351 įvartis (vidurkis – 3,34 

įvarčio). Rezultatyviausi žaidėjai: R. Pocius („K–S“) – 12 įvarčių, E. Jankauskas („Ž“) – 11, 

A. Žuta („A“) ir I. Morinas („P“) – po 10.

Po 3 įvarčius vieneriose rungtynėse įmušė G. Juodeikis (9:1 su „Tauru“), A. Žuta (3:1 

su „Masčiu“), N. Vasiliauskas (5:0 Ukmergėje), A. Banevičius (7:0 su „Tauru“), E. Poderis 

(6:0 Ukmergėje), R. Pocius (5:0 Gargžduose). T. Ražanauskas rugpjūčio 29 d. Ukmergėje 

pelnė 4 įvarčius, „Panerys“ nugalėjo 4:0. Lapkričio 10 d. „Žalgiris“ Telšiuose 14:1 (5:1) 

sutriuškino „Mastį“, o E. Jankauskas pasižymėjo 5 kartus.

Anksčiausiai po Naujųjų metų sukruto „Kareda-Sakalas“. Jau sausio 6 d. šiauliečiai 

susitiko su Rygos „Skonto“ ir nugalėjo 4:1. Po trijų dienų Sankt Peterburge po S. Mikala-

jūno įvarčio „Kareda-Sakalas“ pirmavo prieš vietos „Zenit“, bet teko nusileisti 1:3 (1:0). 

„Lokomotiv“ ekipą pavyko įveikti 4:1.

Sausio 13 d. Vilniaus „Žalgiris“ 7:2 (2:0) pranoko Karaliaučiaus „Baltiką“, o antrųjų 

sudėčių susitikimas pasibaigė varžovų pergale 1:0. Po savaitės Minske žalgiriečiai 1:0 

įveikė vietos dinamiečius. „Žalgiris-2“ antrąją „Dinamo“ ekipą nugalėjo 4:0.

Maskvoje „Kareda-Sakalas“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (I. Stukalinas – iš 11 m) su Tiu-

menės „Dinamo-Gazovik“, 1:4 (1:1) nusileido Maskvos „Lokomotiv“ (įvartis R. Pociaus), 

6:1 (5:0) sutriuškino „Dinamo“ dublerių vienuolikę. Pastarosiose rungtynėse D. Bička ir 

R. Pocius pelnė po 2 įvarčius, I. Stukalinas ir R. Žvingilas – po vieną. Vasario pradžioje 

šiauliečiai 2 kartus – 2:0 (V. Dančenka, I. Stumbrys) ir 3:0 (R. Pocius – 2, I. Kirilovas) – 

nugalėjo Minsko dinamiečius.



1239

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Prieš išvyką į „Sandraugos“ turnyrą Vilniaus „Žalgiris“ 5:0 nugalėjo „Panerį“ ir 1:0 

įveikė Minsko „Dinamo“.

Iš pradžių Maskvoje žalgiriečiai 0:1 (0:1) nusileido Gendžės „Kǝpǝz“ vienuolikei, ta-

čiau atsigriebė dvikovoje su Tbilisio „Dinamo“. Po be įvarčių pasibaigusio pirmo kėlinio 

E. Jankauskas įmušė 2 įvarčius (48 ir 56 min.). G. Demetradzė iš baudos (71 min.) sušvel-

nino rezultatą, tačiau A. Pukelevičius (82 min.) dar kartą nuginklavo gruzinų vartininką 

– pergalė 3:1. Kaip ir anksčiau, Dušanbės „Pamyrą“ žalgiriečiai nugalėjo nesunkiai – 5:2 

(3:1). Tiesa, po „greito“ (2 min.) G. Rimkaus įvarčio netrukus (6 min.) pasižymėjo dušan-

bietis Š. Džabarovas, bet vėliau vilniečiai iš eilės įmušė 4 įvarčius (32 ir 45 min. G. Rim-

kus, 52 min. A. Tereškinas, 70 min. A. Skerla) ir pirmavo 5:1. Tik 86 min. baudos smūgiu 

V. Kniazevas „Pamyr“ ekipai pelnė dar vieną įvartį.

Pogrupyje „Žalgiris“ ir „Dinamo“ surinko po 6 taškus, o „Kǝpǝz“ ir „Pamyr“ – po 3. 

Pirmąją vietą užėmęs „Žalgiris“ ketvirtfinalyje susitiko su Kijevo „Dinamo“. Po bevaisio 

pirmo kėlinio kijevietis E. Pochlebajevas net 3 kartus (54, 69 ir 90 min.) nuginklavo D. 

Spetylą. Beje, 2 įvarčius jis pelnė nuo 11 m žymos. 87 min. T. Žvirgždauskas buvo paša-

lintas iš aikštės.

Vasario 10 ir 12 d. žalgiriečiai Gdanske labai šaltu oru 1:0 (48 min. G. Mikulėnas) ir 2:1 

(55 min. R. Stonkus, 84 min. A. Preikšaitis) įveikė „Lechia-Olimpia“ futbolininkus.

„Nesės“ taurės turnyre Klaipėdoje dalyvavo 6 komandos. Pirmoje grupėje Klaipėdos 

„Aras“ be didelio vargo 3:0 nugalėjo Vilniaus „Panerį“ ir 5:0 Pernu „Tervis“. Vilniečiai su 

estais sužaidė lygiosiomis 0:0. Antros grupės lyderė Karaliaučiaus „Baltika“ 1:0 įveikė 

Rygos „Amstrig“ ir 2:1 Panevėžio „Ekraną“. Panevėžiečiai dar 0:2 nusileido rygiečiams.

Pusfinalyje „Aras“ 5:0 (0:0) parklupdė „Amstrig“, „Panerys“ sužaidė lygiosiomis 1:1 su 

„Baltika“, bet 3:5 pralaimėjo baudinių seriją.

Finalinės dvikovos pradžia „Arui“ buvo tragiška. Jau pirmąją minutę R. Steckis pa-

siuntė kamuolį į savus vartus, o po 5 minučių B. Adžindžalas į klaipėdiečių vartus įmušė 

antrąjį įvartį. Visgi 16 min. ir svečiai nuginklavo savo vartininką, o po 20 minučių V. 

Petrenka iš baudinio rezultatą išlygino. Ir po 120 žaidimo minučių rezultatas buvo lygus 

– 2:2. Baudinių serijoje A. Žuta kamuolį sukirto į virpstą, V. Petrenkos smūgį atrėmė varti-



1240

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ninkas, o E. Žukauskas „šovė“ virš vartų. Karaliaučiaus žaidėjai realizavo 3 smūgius, ir to 

pakako – 3:0. Dėl 3 vietos „Panerys“ 2:1 (1:1) palaužė „Amstrig“ vienuolikę. Po pergalės 

3:0 (2:0) prieš „Tervis“ 5-ąją vietą užėmė „Ekranas“. 

„Palangos Juzės“ turnyre varžėsi 9 ekipos. A grupėje Rėzeknės „Vairogs“ 3:2 įveikė „Liepo-

jos“ ekipą ir 3:0 nugalėjo Kretingos „Miniją“. Kretingiškiai dar prasčiau sužaidė su svečiais iš 

Liepojos ir pralaimėjo 0:4. B grupėje Rygos „Jūrnieks“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su savo miesto 

„Lokomotyvu-Daugava“ ir 3:0 pranoko Kėdainių „Chemiką“. Kėdainiečiai dar 0:1 nusileido 

kitai Rygos komandai. C grupėje jaunių rinktinė „Alsa“ 1:0 įveikė Rygos „Flamenką-ASK“ ir 

5:2 parklupdė Palangos „Gintarą“. Palangiškiai beveik nepasipriešino svečiams iš Rygos – 0:5.

Toliau komandos varžėsi dviejuose pusfinalio turnyruose. Pirmame pogrupyje „Vairogs“ 

vienodu rezultatu 2:0 nugalėjo abi Rygos vienuolikes. „Jūrnieks“ 1:0 palaužė „Flamen-

ką-ASK“. Antrame pogrupyje „Liepoja“ 2:0 įveikė „Alsą“ ir 5:4 „Lokomotyvą-Daugavą“. 

Pastaroji 0:3 neprilygo „Alsai“. Finale „Vairogs“ 2:1 iškovojo pergalę prieš liepojiečius, o 

dėl 3 vietos „Alsa“ 1:3 nusileido „Jūrnieks“ futbolininkams.

Dėl „Sūduvos“ taurės kovojo tik 4 ekipos. Marijampolės „Sūduva“ 3:2 įveikė Alytaus 

„Daisotrą“ ir 4:2 Kalvarijos „Pieno cechą“. Nors aikštės šeimininkai 1:3 nusileido Kauno 

„Volmetos-Atleto“ vienuolikei, bet vis vien užėmė pirmąją vietą, mat „Daisotra“ kukles-

niais rezultatais – atitinkamai 3:2 ir 2:1 nugalėjo Kalvarijos ir Kauno atstovus, o „Sūdu-

vai“ pralaimėjo. Žaisti su „Pieno cechu“ kauniečiai neatvyko.

„Snaigės“ taurės varžybose Vilniuje 9 komandos iš pradžių žaidė vienu ratu. RSRC ir 

„Polonija“ surinko po 22 taškus. 3-iąją vietą užėmė „Beata“ – 18 taškų. Finale RSRC 3:2 

(1:2) palaužė „Poloniją“.

Lietuvos moksleivių mažojo futbolo pirmenybės vyko keturiose amžiaus grupėse. Iš 

pradžių 128 komandos teritoriniu principu rungtyniavo 8 pogrupiuose. Po pusfinalio 

kovų (buvo žaidžiama po 2 kartus – savojoje ir varžovų aikštelėje) į finalinius turnyrus 

pateko po 4 ekipas.

1982 metais gimusiųjų turnyre Alytuje vietos SM auklėtiniai (treneris – R. Kochanaus-

kas) nugalėjo visus varžovus, o po vieną pergalę turėję Kauno, Klaipėdos ir Vilniaus fut-

bolo mokyklų atstovai atitinkamai užėmė kitas vietas.



1241

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniuje, kur rungtyniavo metais jaunesni, sau lygių neturėjo S. Ramelio treniruojami 

sostinės futbolininkai. Ir šioje grupėje 3 ekipos iškovojo po vieną pergalę, tai Kauno FM, 

Jonavos SM ir Panevėžio „Juventus“. 

Dar viena Alytaus komanda triumfavo Panevėžyje. Tarp 1984 m. gimusiųjų A. Bytauto 

auklėtiniai pranoko Panevėžio „Juventus“ (6 taškai), Kauno FM (3 t.) ir Marijampolės SM 

(0 t.) atstovus.

Jauniausiųjų (gim. 1985 m.) grupėje aikštelės šeimininkai klaipėdiečiai (pirmoji ko-

manda) iškovojo 3 pergales ir aplenkė Kauno FM (4 t.), Panevėžio FM (3 t.) ir Alytaus SM 

(1 t.) bendraamžius.

Prieš Lietuvos čempionatą Vilniaus „Žalgiris“ Kipre dalyvavo turnyre. Žalgiriečiai vie-

tos şøFamagustos „Salaminos“ vienuolikę nugalėjo 5:0, o su Oslo „VIF Fotbol“ (Norvegi-

ja) sužaidė lygiosiomis 0:0, bet 4:1 laimėjo baudinių seriją. Pusfinalyje teko 0:1 nusileisti 

Norčiopingo IFK (Švedija). Dėl 3 vietos 2:3 buvo pralaimėta „Tromsø“ (Norvegija). Be to, 

net 9 savo auklėtinius B. Zelkevičius buvo pasiėmęs į rinktinės stovyklą Izraelyje. Į Kiprą 

buvo išvykusi ir „Žalgirio“ antroji komanda.

Kitos pirmenybių dalyvės dėl „gilios žiemos“ daugiausia rungtyniavo tarpusavyje ir su 

Latvijos klubais. „Inkaras-Grifas“ dėl prastų oro sąlygų nedalyvavo turnyruose Lenkijoje 

ir Čekijoje.

1996 m. Lietuvos mažojo futbolo 
berniukų (g. 1983 m.) čempionai 
(treneris – S. Ramelis) – Vilniaus 

futbolo mokyklos auklėtiniai. 
Pirmoje eilėje 1-as iš kairės 

D. Miceika, 2-as V. Mižigurskis, 
3-ias M. Malinauskas, stovi deši-

nėje – vadovas K. Paknys.



1242

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įvyko nemažai pasikeitimų klubų vadovybėse bei trenerių štabe. Į „Ekraną“ iš Šiaulių 

sugrįžo V. Liubšys, o į Šiaulius išvyko rudenį „Ekraną“ konsultavęs A. Liubinskas. FBK 

„Kauno“ vyr. trenerio postą užėmė Š. Giršovičius. Klaipėdos „Aro“ treneris V. Gedgaudas 

tapo naujojo „Atlanto“ prezidentu.

Kauno „Inkaras-Grifas“ pelningai Danijos čempionui „Brøndby“ pardavė A. Skarbalių, 

o įsigijo P. Malžinską (iš „Panerio“), V. Buzmakovą (iš Vokietijos), R. Žutautą (iš „Aro“).

Į Vilniaus „Žalgirį“ iš „Panerio“ perėjo T. Ražanauskas.

Šiaulių „Kareda-Sakalas“ pasikvietė A. Korsakovą (iš FBK „Kaunas“), S. Baranauską (iš 

„Ekrano“), V. Dančenką ir R. Vaineikį (abu iš Estijos), V. Žutautą (iš „Bangos“).

FBK „Kaunas“ nariais tapo M. Cikas, S. Atmanavičius, G. Žutautas (visi iš „Klaipėdos“), 

M. Dėlkus (iš „Karedos-Sakalo“).

Kitos komandos pasipildė jaunesniais futbolininkais iš žemesniųjų lygų ir futbolo mo-

kyklų auklėtiniais.

Buvo priimtas septynių punktų futbolo teisėjų nuobaudų kodeksas – tai dėl nepakanka-

mo pasirengimo rungtynėms, prasto teisėjavimo, nekokybiško protokolų pildymo ir laiku 

nepraneštų rezultatų bei pavėluotai išsiųstų protokolų.

Antro rato kovos dėl 1–8 vietų prasidėjo kovo 30 d. Sostinės „Panerio“ žiemos aikštėje 

prie Parodų rūmų „Žalgiris-1“ 6:0 pranoko „Žalgiris-2“ vienuolikę. E. Jankauskas pelnė 3 

įvarčius. Kitą dieną ten pat „Panerys“ 0:7 (0:3) neprilygo „Karedai-Sakalui“.

Dėl 9–15 vietų varžybos buvo atnaujintos savaite vėliau. Uostamiesčio FK „Klaipėda“ 

jau vadinosi Jaunimo rinktine „Klaipėda“, Jaunių rinktinė „Alsa“ tapo „Alsa-Paneriu“. 

Klaipėdos ekipos treneriais pakviesti R. Skersys ir A. Adomynas, jaunųjų vilniečių vyr. 

treneriu tapo K. Latoža.

Balandžio 6 d. Panevėžio futbolo mokyklos stadione „Ekranas“ su „Žalgiriu“ sužaidė 

lygiosiomis 1:1. Panevėžiečiams įvartį 59 min. pelnė P. Lukšys, perėjęs iš „Alsos“ jaunių 

ekipos. 84 min. E. Jankauskas rezultatą išlygino. „Inkaras-Grifas“ 4:0 (1:0) nugalėjo „Pa-

nerį“ ir tašku aplenkė „Žalgirį“.

Balandžio 13 d. sostinės „marakanoje“ įvyko retas futbole atvejis. „Žalgirio“ antro-

ji ekipa prieš „Ekraną“ ilgą laiką pirmavo 2:0. 82 min. panevėžietis A. Marcinkevičius 



1243

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sušvelnino rezultatą. Pajutę antrą kvėpavimą, svečiai ir toliau atakavo. Vis dažniau prie 

žalgiriečių vartų pradėjo lankytis „Ekrano“ vartininkas A. Skrupskis. Jo eilinis spurtas 89 

min. buvo vainikuotas įvarčiu. Po baudos smūgio vartų sargas galva pelnė išlyginamąjį 

įvartį – 2:2. Tokio atvejo neprisiminė ir mūsų futbolo patriarchas S. Paberžis.

Balandžio 18 d. „Žalgiris“ 5:1 (3:0) nugalėjo „Atlantą“. Beje, klaipėdiečiai rezultatą 

„sušvelnino“ tik 85 min. „Inkaras-Grifas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Kareda-Sakalu“ ir 

prarado lyderio poziciją. Po 19-os rungtynių „Žalgiris“ turėjo 33 taškus, „Inkaras-Grifas“ 

– 32, „Kareda-Sakalas“ – 30, „Atlantas“ – 19.

Gegužės 1 d. dėmesio centre buvo „Karedos-Sakalo“ rungtynės su „Žalgiriu“. 24 min. 

Šiaulių ekipoje žaidęs buvęs žalgirietis S. Baranauskas realizavo baudinį. Prieš pat per-

trauką D. Vencevičius rezultatą išlygino. Vėliau daugiau atakavo šiauliečiai, tačiau sve-

čiai patikimai gynėsi, o susitikimo pabaigoje netgi galėjo įmušti ir lemiamą įvartį. Lygio-

sios 1:1 gal labiau tenkino „Žalgirį“, nors jam teko vėl į priekį užleisti „Inkarą-Grifą“, 

kuris 3:0 nugalėjo „Žalgirį-2“.

Po 4 dienų „Žalgiris“ namuose kapituliavo dvikovoje su „Inkaru-Grifu“. Kauniečiai buvo 

visa galva aukštesni ir nugalėjo 3:1. Tiesa, po pirmo kėlinio, kai 37 min. A. Preikšaitis 

įmušė įvartį, priekyje buvo sostinės klubas. Antroje žaidimo pusėje jau dominavo svečiai. 

1996 05 05 žalgirietis Donatas Vencevičius veržėsi pro „In-
karo-Grifo“ žaidėją Andrių Upstą, dešinėje – R. Kazlauskas.

Žalgiriečio Sergejaus Novikovo ir šiauliškio Artūro Fo-
menkos dvikova.



1244

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

52 min. A. Šlekys rezultatą išlygino. Po 10 minučių „Žalgirio“ gynėjai suklydo, A. Šlekio 

smūgis vėl pasiekė tikslą – 2:1. Padrikos „Žalgirio“ atakos pavojaus kauniečių vartams 

nekėlė. Rezultatyvusis E. Jankauskas buvo visiškai „izoliuotas“. 85 min. į „Žalgirio“ var-

tus skirtą baudinį tiksliai realizavo D. Maciulevičius – 3:1.

Prieš trečiąjį ratą „Inkaras-Grifas“ turėjo 38 taškus, o „Žalgiris“ ir „Kareda-Sakalas“ – 

po 34, FBK „Kaunas“ sąskaitoje buvo 24 taškai.

Vėl „šeimyninio“ ginčo neįvyko. „Žalgiris-1“ nugalėjo „Žalgirį-2“ 9:1 (5:0). E. Jankaus-

kas įmušė 4 įvarčius. Tą pačią dieną Kaune Šiaulių ekipa 1:0 įveikė FBK „Kauno“ vienuo-

likę. Nors šeimininkai pralaimėjo, tačiau žiūrovai (stadione buvo apie 2000), kurie įsigijo 

bilietus į rungtynes, nemokamai gavo firmos „Taurus“ suvenyrų. O kita Kauno įmonė 

UAB „Kautena“ – tuos pačius futbolo mėgėjus vaišino įvairia „Utenos gėrimų“ produk-

cija. Paaiškėjo, jog Šiaulių komandoje jau nebedirbo A. Liubinsko asistentas F. Finkelis, 

nes nesutapo nuomonės dėl „futbolo supratimo“...

Gegužės 26 d. „Žalgiris“ sužaidė lygiosiomis 2:2 (0:1) su „Paneriu“ ir nukrito į 3-iąją 

vietą. Pirmame kėlinyje po kelių pavojingų kontratakų panerietis I. Morinas savo koman-

dą išvedė į priekį. Dar neįpusėjus antram kėliniui po dviejų tikslių E. Jankausko smūgių 

(vienas nuo 11 m žymos) rezultatas jau buvo 2:1 „Žalgirio“ naudai. Lemiamą žodį tarė G. 

Barevičius – 2:2.

„Kareda-Sakalas“ 3:0 nugalėjo „Atlantą“. Visus įvarčius pelnė R. Pocius, tačiau jis ne-

realizavo baudinio...

Beje, verslininkas E. Šimkus įkūrė sporto klubą „Karedą“ (tai jo vaikų Karinos ir Edvi-

no garbei), bet futbolo komanda vis dar turėjo seną pavadinimą.

Gegužės 30 d. „Žalgiris“ išvykoje 1:0 įveikė FBK „Kauno“ vienuolikę, įvartį 65 min. 

pelnė T. Ražanauskas. Tai buvo 100-asis „Žalgirio“ įvartis čempionate ir pirmasis toks 

atvejis Lietuvos futbolo istorijoje nuo 1990 metų.

Birželio 4 d. pirmą kartą suklupo „Inkaras-Grifas“. Šiauliuose susitikimo baigtį nulėmė 

jau 7 min. S. Mikalajūno pelnytas įvartis. Šiaulių komandą nuo lyderio jau skyrė tik 1 

taškas. Kova dėl čempiono titulo paaštrėjo.

Po 5 dienų „naujoji“ FK „Kareda“ buvo 1:2 (1:0) pažeminta „Žalgirio“. Kaip ir antrame 



1245

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rate, įvartį į „Žalgirio“ vartus įmušė S. Baranauskas (10 min.). Visgi antrame kėlinyje at-

kuto „Žalgiris“ ir E. Jankausko (59 min.) bei V. Karvelio (64 min.) įvarčiais išplėšė pergalę.

Čempionato finiše eilinį kartą savo pranašumą prieš „Žalgirį“ pademonstravo „Inka-

ras-Grifas“. 19 min. baudos aikštelėje buvo pargriautas D. Maciulevičius. Jis pats ir rea-

lizavo baudinį. 74 min. po gražaus reido R. Žutautas pelnė antrąjį įvartį. Rezultatas 2:0 

nepasikeitė iki rungtynių pabaigos. „Inkaras-Grifas“ pelnytai apgynė čempiono titulą.

Tai, kad daugiau ryškesnių futbolininkų turėjusi Šiaulių komanda užėmė 2-ąją vietą, 

taip pat buvo dėsninga. Kaip reta, prizininkai nuo kitų komandų atitrūko per solidų ats-

tumą. Nemažai neigiamų emocijų sukėlęs „Žalgiris-2“ taškus dalijo ne tik savo vyresniam 

broliui, bet ir kitiems varžovams.

Be abejo, komandų skaičiaus padidinimas iki 15-os turėjo teigiamos reikšmės. Jaunes-

ni futbolininkai turėjo iš ko pasimokyti. Kadangi buvo nutarta čempionato dalyvių skaičių 

mažinti, „Žalgiris-2“ dėl išlikimo tarp 8 pajėgiausių žaidė dvejas rungtynes su 9 vietą 

užėmusia Gargždų „Banga“: 1:1 Gargžduose ir 2:1 Vilniuje.

Tuo tarpu aistros liepsnojo ginče dėl išlikimo I lygoje. „Alsa-Panerys“ išvykoje 1:0 

įveikė 3 vietą II lygoje užėmusią Kėdainių „Nevėžio-Fostros“ vienuolikę. Atsakomosiose 

rungtynėse tokiu pačiu rezultatu nugalėjo kėdainiečiai, bet baudinių serijoje 4:1 triumfa-

vo sostinės jaunieji futbolininkai. Visgi paaiškėjo, jog Vilniaus komandoje žaidė geltonųjų 

kortelių limitą viršijęs Tadas Gražiūnas.

1996 m. Lietuvos čempionas Kauno „Inkaras-Grifas“. Klūpo (iš kairės): treneris 
V. Stankevičius, R. Kazlauskas, R. Žutautas, A. Upstas, E. Poderis, K. Rudžionis, 
M. Matlašaitis, D. Sanajevas, R. Markauskas; antroje eilėje – M. Poškus, A. Marke-
vičius, treneris A. Stanislovaitis, A. Širka, G. Ževžikovas, R. Vainoras, V. Vaškū-
nas, A. Mika, D. Bučinskas, S. Butkus, A. Šlekys, D. Maciulevičius.

1995–1996 m. „Inkarą-Grifą“ ant 
aukščiausio pakylos laiptelio atve-
dęs jo strategas Julius Kvedaras.



1246

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po mėnesio Kaune įvyko 3-iosios šių komandų rungtynės. Buvo apsikeista įvarčiais ir 

užfiksuotos lygiosios 1:1, tačiau sostinės ekipoje žaidė neregistruotas M. Prascevičius. 

Iš pradžių „Alsai-Paneriui“ buvo įskaitytas pralaimėjimas, bet vėliau LFF anuliavo visų 

rungtynių rezultatus. Komandos turėjo sužaisti lemiamas rungtynes Kaune rugpjūčio 6 

d. Įvykusių rungtynių rezultatas vėl lygus – 0:0. Baudinių serijoje tikslesni buvo vilnie-

čiai – 4:3. Taigi, pereinamųjų rungtynių maratonas baigėsi po pusantro mėnesio kovų ne 

tik žaliojoje vejoje, bet ir prie apskritojo stalo, kai lemiamos reikšmės turėjo LFF vadovo 

nurodymai. Beje, ketvirtosios rungtynės buvo žaidžiamos, kai jau buvo patvirtinti pirme-

nybių tvarkaraščiai. Kėdainių ekipai buvo numatyta vieta II lygoje. Taip ir atsitiko...

Dviejų etapų pirmenybėse rezultatyviausias buvo žalgirietis E. Jankauskas, pelnęs 25 

įvarčius. Šiaulietis R. Pocius įmušė 18 įvarčių, T. Ražanauskas („Panerys“ ir „Žalgiris“) 

– 15, E. Poderis („Inkaras-Grifas“), A. Preikšaitis („Žalgiris“), A. Žuta („Atlantas“ ir „Ka-

reda“) – po 14, D. Maciulevičius („Inkaras-Grifas“), I. Morinas („Panerys“) – po 13, Rol. 

Bubliauskas („Atlantas“) – 12, A. Šlekys („Inkaras-Grifas“), V. Karvelis („Žalgiris“) – po 

11, D. Vencevičius („Žalgiris“) – 10.

I lygos B grupės varžybose gargždiškis P. Rauktys įmušė 11 įvarčių, N. Kuzmicko 

(„Ukmergė“) sąskaitoje – 10 įvarčių, R. Ališauskas („Lokomotyvas“) ir V. Dapkus („Tau-

ras“) pasižymėjo po 7 kartus. Beje, N. Kuzmickas gegužės 12 d. į Gargždų „Bangos“ var-

tus įmušė 4 įvarčius. Jo komanda nugalėjo rezultatu 5:2.

Sezono komandų sudėtys pateikiamos žemiau.

FK „Inkaras-Grifas“: Darius Maciulevičius – 28 (13), Marius Poškus – 28, Kęstutis 

Rudžionis – 28 (7), Audrius Šlekys – 28 (11), Rimantas Kazlauskas – 27 (3), Arūnas 

Mika – 26 (1), Andrius Upstas – 26 (3), Eimantas Poderis – 24 (14), Raimondas Vaino-

ras – 24, Vytautas Vaškūnas – 23 (4), Audrius Markevičius – 22 (3), Darius Sanajevas 

– 22 (2), Minvydas Matlašaitis – 20, Saulius Butkus – 14, Raimondas Žutautas – 14 

(4), Rimvydas Bakus – 10 (1), Aurelijus Skarbalius – 10 (1), Genadijus Ževžikovas – 4, 

Artūras Širka – 3, Paulius Malžinskas – 2, Deivydas Bučinskas – 1. Klubo prezidentas 

– Arvydas Raižys, vyr. treneris – Julius Kvedaras, treneriai – Vitalijus Stankevičius, 

Aleksas Stanislovaitis.



1247

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Kareda“ („Kareda-Sakalas“): Irmantas Stumbrys – 28 (5), Rimantas Žvingilas – 26 (9), 

Deimantas Bička – 25 (4), Remigijus Pocius – 25 (18), Saulius Mikalajūnas – 23 (5), Igoris 

Stukalinas – 23 (7), Vitalijus Daniličevas – 22 (2), Darius Dilda – 22, Žilvinas Žudys – 21 

(2), Tomas Kančelskis – 20, Tomas Žiukas – 20 (3), Marius Skinderis – 19, Vidas Dančen-

ka – 14 (7), Arvydas Korsakovas – 14, Stasys Baranauskas – 13 (2), Egidijus Juška – 13, 

Artūras Jakeliūnas – 11, Igoris Kirilovas – 10 (1), Rolandas Vaineikis – 9 (2), Audrius 

Žuta, Vaidas Žutautas – po 7, Raimondas Vilėniškis – 6, Mindaugas Dėlkus – 5, Kastytis 

Mačiulis – 2, Vaidotas Šarkis – 1. Klubo prezidentas – Egidijus Šimkus, komandos vyr. 

treneriai – Fiodoras Finkelis; Algimantas Liubinskas, treneriai – Virginijus Liubšys, Fio-

doras Finkelis.

FK „Žalgiris“: Edgaras Jankauskas – 27 (25), Ramūnas Stonkus – 26 (8), Donatas Ven-

cevičius – 26 (10), Aidas Preikšaitis – 25 (14), Arūnas Pukelevičius – 25 (9), Gintaras Rim-

kus – 25 (7), Dainius Šuliauskas – 25, Vytautas Karvelis – 23 (11), Gražvydas Mikulėnas 

– 20 (7), Darius Spetyla – 20 (-16), Andrejus Tereškinas – 19 (2), Sergejus Novikovas – 16, 

Valdas Urbonas – 15, Tomas Žvirgždauskas – 15, Tomas Ražanauskas – 13 (8), Andrius 

Skerla – 13, Virginijus Baltušnikas – 12 (3), Alvydas Koncevičius – 8 (-6), Rimantas Skir-

mantas, Andrius Sriubas – po 6, Vytautas Lenkutis – 1. Du įvarčius įsimušė Algimantas 

Kveinys („Mastis“) ir Rimantas Klišys („Žalgiris-2“). Klubo prezidentas ir komandos vyr. 

treneris – Benjaminas Zelkevičius, treneriai – Vytas Jančiauskas, Gintautas Kaledinskas, 

Eugenijus Riabovas, Gediminas Paberžis.

FBK „Kaunas“: Darius Gvildys – 28 (4), Audrius Kšanavičius – 28 (3), Artūras Ramoška 

– 27, Robertas Žalys – 27 (8), Aivaras Laurišas – 26 (7), Naglis Miknevičius – 25 (6), Da-

rius Regelskis – 25 (1), Orestas Buitkus – 24 (7), Svajūnas Černiauskas – 22 (4), Vytautas 

Apanavičius – 21 (2), Marius Bezykornovas – 21 (3), Mantas Samusiovas – 18.2, Saulius 

Ramanauskas – 16 (1), Arvydas Korsakovas – 14, Saulius Atmanavičius – 12, Giedrius Žu-

tautas – 12 (1), Vilmantas Rukavičius – 10, Žydrūnas Merkelis – 6, Martynas Cikas, Igoris 

Kirilovas – po 5, Gytis Padimanskas – 5.2, Gintaras Jasilionis – 3.1, Raimondas Vilėniškis – 3 

(1), Ignas Dedura, Eduardas Dorofejevas – po 1. Klubo prezidentas – Vydas Damalakas, vyr. 

treneriai – Raimondas Kotovas, Romualdas Lavrinavičius, treneris – Kazimieras Bričkus.



1248

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

SK „Panerys“: Giedrius Barevičius – 28 (2), Aleksandras Darincevas – 28 (2), Igoris Mo-

rinas – 28 (13), Jonas Jakimavičius – 25, Vytautas Skirmantas – 25 (1), Andrejus Soroki-

nas – 25, Remigijus Sakalas – 18 (2), Aidas Grigaliūnas – 17, Pavelas Leusas – 14, Tomas 

Ražanauskas – 14 (7), Tadas Gražiūnas – 13, Virmantas Černiauskas – 12 (1), Andrejus 

Šemorovas – 12, Juozas Latanauskas – 11, Virginijus Miknevičius – 11 (1), Gytis Gelgota – 

10 (1), Tomas Gražiūnas – 10 (1), Paulius Malžinskas – 10 (4), Virginijus Anušauskas – 9, 

Juozas Puronas – 9 (1), Vidas Savickas – 8 (1), Deimantas Žiupka – 8, Audrius Dilys – 7, 

Irmantas Šatas – 6, Valdas Trakys – 6 (1), Aleksandras Moisejevas, Dainius Saulėnas – po 

5, Aleksandras Ignatjevas – 4, Andrius Mazaliauskas – 4 (1), Kęstutis Samajauskas – 2, 

Andrius Juodeikis – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė Rimantas Klišys („Žalgiris-2“). 

Klubo prezidentas – Stanislovas Danisevičius, komandos treneriai – Vaclovas Jurkus, 

Saulius Širmelis.

„Atlantas“ (PSK „Aras“): Romualdas Volungevičius – 28, Rolandas Bubliauskas – 27 

(12), Vadimas Petrenka – 27 (3), Robertas Butkevičius – 24 (1), Romualdas Steckis – 23 

(1), Gintaras Juodeikis – 22 (1), Audrius Žuta – 21 (14), Gediminas Kontautas – 20 (1), 

Egidijus Žukauskas – 19 (1), Edmundas Gaigalas – 17 (1), Gintautas Kniukšta – 17 (2), 

Romualdas Maciulevičius – 16, Zenonas Atutis – 14 (2), Vacys Lekevičius – 14, Maksimas 

Davydovas – 11, Kąstytis Mačiulis, Marius Majauskas – po 9, Raimondas Venskus – 8, 

Dainius Petrutis – 6, Artūras Safonovas – 6 (1), Raimondas Žutautas – 6 (2), Andrius 

Gedgaudas – 5, Žydrūnas Misiūnas – 4, Vytis Ambrizas, Robertas Poškus – po 3, Mantas 

Galinis, Tadas Karinauskas – po 2, Denisas Budajevas, Vitalijus Juočionis, Šarūnas Litvi-

nas, Edvinas Lukoševičius, Linas Pocius, Robertas Ringys, Saulius Vilčiauskas – po 1. 

Klubo prezidentas – Vaclovas Normantas, vyr. treneris – Algimantas Mitigaila, treneris 

Vytautas Gedgaudas.

FK „Ekranas“: Audrius Banevičius – 28 (8), Linas Niurka – 27 (2), Raimondas Petrukai-

tis – 27 (1), Dainius Lukšys – 24, Arvydas Skrupskis – 24 (-40; 1), Artūras Fomenka – 25 

(7), Virginijus Nutautas – 23 (5), Audrius Marcinkevičius – 22 (2), Darius Butkus – 20, 

Kęstutis Aleksandravičius – 19, Žilvinas Čenys – 18 (4), Andrius Štaliūnas – 12, Artūras 

Jakeliūnas, Albertas Klimavičius – po 11, Povilas Lukšys – 11 (1), Kęstutis Zeniauskas – 



1249

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

11 (1), Arūnas Želvys – 11, Dainius Gleveckas – 9 (3), Tomas Gražiūnas – 9 (2), Mindau-

gas Čepas – 8 (1), Egidijus Liubauskas – 8 (-6), Tomas Abromavičius, Tomas Nemanis – po 

7, Mindaugas Balvočius – 6, Stasys Baranauskas – 5, Marius Baranauskas – 2 (1), Žilvinas 

Rimša, Aurelijus Vekerotas – po 1. Klubo prezidentas – Robertas Gabulas, komandos 

administratorius – Valdemaras Šteinas, vyr. treneriai – Albertas Klimavičius, Virginijus 

Liubšys, treneriai – Giedrius Juzelėnas, Albertas Klimavičius, treneris konsultantas – Al-

gimantas Liubinskas.

FK „Žalgiris-2“: Igoris Steško – 28 (2), Laimonas Bytautas – 27 (4), Vidas Kaušpadas 

– 26 (3), Artūras Steško – 26 (4), Nerijus Vasiliauskas – 26 (5), Rimantas Klišys – 25 (2), 

Benjaminas Zelkevičius – 24 (2), Nerijus Radžius – 22, Artūras Januškevičius – 21 (2), 

Nerijus Čiulada – 20 (1), Ramūnas Merkelis – 20, Saulius Kijanskas – 18, Virginijus Sin-

kevičius – 15 (1), Andrius Skerla – 14 (1), Andrius Sriubas – 12, Mindaugas Čepas – 7 (1), 

Tomas Jakutis, Marekas Krukovskis, Dainius Krūminas – po 7, Rolandas Džiaukštas – 6, 

Girius Kalvaitis, Deividas Šemberas – po 5, Vytautas Lenkutis – 2, Nerijus Merkelis – 1. 

Vyr. treneriai – Gintautas Kaledinskas, Vytas Jančiauskas, treneris – Gediminas Paberžis.

FK „Banga“: Rimantas Rudys – 26, Petras Rauktys – 26 (11), Saulius Drąsutis – 25 

(4), Algis Urmonas – 25, Jonas Lubinas – 24 (6), Romualdas Petkevičius – 24 (2), Saulius 

Jakumaitis – 23, Genadijus Samsonikas – 22 (3), Darius Žutautas – 21, Andrius Jokšas – 

19, Romualdas Šileika – 18 (1), Kęstutis Nazarovas – 13, Evaldas Šiuša – 12 (2), Dainius 

Žernys – 12, Igoris Gurjanovas – 11 (1), Audrius Kancleris, Gintautas Pociūnas – po 11, 

Robertas Repšys – 10, Girius Kalvaitis – 8 (1), Rimvydas Martinaitis – 7, Remigijus Dau-

gėla – 5, Artūras Gedminas – 4, Vytautas Mineikis – 3, Rimantas Šarūnas – 1. Komandos 

vadovas – Antanas Blinstrubas, vyr. treneris – Leonardas Lukavičius, treneris – Vaidas 

Liutikas.

„Lokomotyvas-LTS“: Ričardas Ališauskas – 26 (7), Miroslovas Aviženis – 26 (4), Ar-

tūras Cicėnas – 25.1 (2), Žydrūnas Grudzinskas – 25 (2), Igoris Verbovikas – 25.1 (6), 

Eduardas Skuratovičius – 25 (2), Vitalijus Bajus – 21.1, Dmitrijus Guščinas – 21.1 (6), 

Julius Raliukonis – 21.1, Virginijus Miknevičius – 13.1, Richardas Nikandrinas – 13.3 (1), 

Aleksandras Novikovas – 13 (2), Robertas Tautkus – 12 (1), Andžejus Rudzianecas – 11, 



1250

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Viačeslavas Jevdokimovas – 10.2 (3), Eduardas Morozas – 7 (1), Aleksandras Bilostenas 

– 6, Petras Lingė, Albertas Sarkisianas – po 5, Dainius Gudaitis – 4.4, Tomas Gražiūnas, 

Vladislavas Jegelo, Zigmantas Markovskis – po 3, Andrius Jankauskas, Ivanas Švabovi-

čius – po 2, Gintaras Jakutavičius – 0.3. Komandos vadovas – Kamilis Manatovas, vyr. 

treneris – Kęstutis Latoža, treneris Ivanas Švabovičius.

FK „Tauras“: Virginijus Rasovas – 26, Virginijus Dapkus – 25 (7), Mindaugas Matula – 

24, Vidas Laurinaitis – 22 (1), Eugenijus Poška – 21.1, Dainius Leipus – 19.1 (5), Darius 

Jokubaitis – 18.1 (2), Olegas Šerstniovas – 17, Vytautas Jonča – 15, Gediminas Krencius 

– 14, Raimondas Saulevičius – 13, Gytis Padimanskas – 12, Remigijus Bubliauskas – 11, 

Darius Stažys – 11.1, Arvydas Toliušis – 10.1, Mindaugas Dėlkus – 9 (2), Remigijus Kas-

trickas – 9, Linas Jakovlevas, Egidijus Katauskas – po 8, Eduardas Kurskis, Vladimiras 

Smirnovas – po 6, Vitalijus Kutyrinas, Ovidijus Mozūraitis – po 4, Arvydas Kalkius – 3, 

Egidijus Paulikaitis – 3.1, Ivanas Koganas – 2, Kęstutis Baranauskas – 1.1, Kęstutis Če-

rauskas, Robertas Gockis – po 1, Robertas Jurkšaitis – 1.1, Pavelas Koganas – 1. Klubo 

prezidentas – Ramūnas Samoška, treneris – Jonas Stažys.

„Ukmergė“: Dainius Zigmantavičius – 25 (1), Vaidotas Strumeckas – 23 (1), Pranas 

Brazdeikis – 22, Dainius Juodis – 21.1 (1), Rolandas Bankauskas – 20.1 (4), Nerijus Ku-

zmickas – 18 (10), Gytis Gelgota, Romas Kiulkis – po 13, Mindaugas Gardzijauskas – 12 

1996 m. Vilniaus „Lokomotyvas“, pirmą kartą dalyvavęs LFF A lygos čempionate. Pirmoje eilėje (iš kairės): R. Ni-
kandrinas, V. Jevdokimovas, V. Bajus, J. Verbovikas, Z. Markovskis, E. Skuratovičius, D. Gudaitis, M. Aviženis, A. Bi-
lostenas; antroje – treneris I. Švabovičius, A. Sarkisianas, A. Cicėnas, Ž. Grudzinskas, vyr. treneris K. Manatovas, 
R. Ališauskas, J. Raliukonis, D. Guščinas, P. Lingė, A. Rudzianecas.



1251

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(1), Gintaras Jasilionis – 12, Arūnas Sadauskas – 12.1, Gintaras Šarka – 12, Juozas Puro-

nas – 11.1 (1), Arūnas Želvys – 11 (3), Juozas Latanauskas – 10, Jevgenijus Medvedevas 

– 10.1, Darius Petraška – 10.1, Raimondas Rimša – 10 (2), Egidijus Varnas, Raimondas 

Verbickas – po 10, Vitalis Puronas – 9.3, Robertas Silajevas – 8.1 (1), Andrius Mazaliaus-

kas, Deimantas Žiupka – po 6, Virginijus Anušauskas – 5.2, Dalius Staleliūnas – 5, Au-

drius Spiečius – 4.1, Paulius Lekačinskas – 3, Irmantas Šatas – 2.2, Gintas Širmelis – 1.1, 

Vitalis Varnas – 1. Komandos treneris – Vytautas Starkus.

„Mastis“: Alvydas Mickevičius – 26 (4), Saulius Skodminas – 26 (3), Vijūnas Vasiliaus-

kas – 26 (4), Žilvinas Savickas – 25 (1), Rimvaldas Žalys – 24 (1), Algimantas Kveinys – 22, 

Vidas Norvaišas – 22 (4), Giedrius Bulašas – 17, Nerijus Dunauskas – 17.1 (2), Ernestas 

Regelskis – 15, Kastytis Kvedaras – 14 (1), Edvinas Sakalys – 14, Audrius Bagužis, Stasys 

Česnauskas – po 12, Dainius Petrutis – 12 (6), Saulius Adomauskas, Vaidotas Šarkis – po 

11, Artūras Budginas – 10 (1), Alvydas Budrys – 7, Anupras Mišeikis – 6 (1), Vaidotas Še-

meta – 4, Raimundas Kenstavičius, Algimantas Lungys, Alvydas Norvaišas – po 3, Ernestas 

Indriuška – 1. Komandos vadovas – Ramūnas Vaitekaitis, treneris – Vygantas Macevičius.

„Alsa-Panerys“ (pirmame rate – Lietuvos jaunių rinktinė): Andrius Mangevičius – 19, 

Tadas Gražiūnas – 18 (1), Pavelas Leusas – 18, Marijus Rimas – 18.1, Andrejus Šemoro-

vas – 17 (1), Kęstutis Samajauskas – 16, Andrius Mazaliauskas, Gintaras Narkevičius – po 

15, Virginijus Anušauskas, Rolandas Džiaukštas, Marius Prascevičius, Deividas Šembe-

ras – po 13, Gytis Gelgota – 12 (3), Mariušas Krukovskis – 12, Gintas Širmelis – 12 (2), 

Darius Celešinskas – 11, Irmantas Čerbauskis – 11.1, Andrius Juodeikis – 11, Povilas 

Lukšys – 11 (1), Janas Sivickis, Valdas Trakys – po 11, Dainius Saulėnas – 10 (1), Arturas 

Sobolis – 9.2, Giedrius Barevičius – 7 (2), Tomas Bedalius – 7, Mindaugas Čepas – 5 (1), 

Audrius Paškevičius, Mantas Samusiovas, Irmantas Šatas – po 4, Andrius Balaiša, Vy-

tautas Lenkutis – po 3, Tomas Čepulis, Gintaras Juodis, Hermengildas Klimaitis, Saulius 

Kutka – po 2, Tomas Danilevičius, Nerijus Čulada, R. Erenkevič – 1 (1), Dainius Folgertas, 

Mantas Galinis, Andrejus Jakovenko, R. Janulaitis, Tadas Karinauskas, Šarūnas Litvinas, 

G. Simaška, Darius Širvinskas, Benjaminas Zelkevičius – po 1. Komandos vadovas – An-

tanas Prascevičius, treneriai – Gintas Buzas, Vincas Kateiva.



1252

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Klaipėdos jaunimo rinktinė (FK „Klaipėda“): Martynas Cikas – 14 (1), Vaidotas Koka-

nauskas – 14 (1), Giedrius Žutautas – 14, Saulius Atmanavičius – 13, Valerijus Kiseliovas 

– 13 (2), Remigijus Bubliauskas – 12 (4), Stasys Česnauskas, Denisas Budajevas – po 

12, Robertas Poškus – 12 (1), Aivaras Žemaitaitis – 12 (1), Algirdas Župerka – 12, Vidas 

Alunderis – 11, Marius Anužis – 11.1, Saulius Čėsna – 11 (1), Andrius Gedgaudas – 11 

(1), Linas Pocius – 10.1, Erikas Zaburas – 10.1, Mantas Galinis – 9.1, Rolandas Navikas, 

Aleksandras Veseljevas – po 9, Igoris Gurjanovas – 8 (1), Aurimas Januškis – 7.1, Liu-

dvikas Valius – 7, Genadijus Širinas – 7 (2), Vytis Ambrizas, Saulius Adomauskas – po 

6, Tadas Karinauskas – 6.3, Dmitrijus Moisejenko – 6.1, Robertas Ringys – 6, Eduardas 

Dorofejevas – 5, Ruslanas Fiodorovas – 5.1, Igoris Metelica – 5, Evaldas Šiuša – 5.1, Linas 

Jakovlevas – 4, Raimundas Juška – 4.3, Viačeslavas Jakušenkovas, Edgaras Stanikas – po 

3, Aleksandras Tkačiukas – 3.1, Dainius Žernys – 3, Tomas Danilevičius, Mindaugas Kai-

rys, Vitalijus Kutyrinas – po 2, Marius Balskus, Nerijus Barasa – po 1, Algirdas Jotautas 

– 1.1, Vitalijus Juočionis, Marius Majauskas, Dainius Leipus – po 1, Igoris Metelica – 1.1. 

Komandos treneriai – Remigijus Alonderis, Anatolijus Timofejevas, Antanas Adomynas.

FK „Romar“: Vidas Dančenka – 4 (2), Gintaras Juodeikis – 4 (4), Gediminas Kontautas 

– 4 (1), Saulius Mikalajūnas – 4 (1), Darius Magdišauskas – 4 (2), Rolandas Vaineikis – 4 

(3), Saulius Vilčiauskas – 4, Tomas Žiukas – 4, Egidijus Žukauskas – 4 (1), Raimondas 

Žutautas – 4 (2), Vaidas Žutautas – 4 (-3), Nerijus Barasa, Remigijus Mikučionis – po 1. 

Klubo prezidentas – Romas Marcinkevičius, komandos vyr. treneris – Saulius Vertelis.

LFF taurės varžybos 1995 m. rugpjūčio 9 d. prasidėjo atrankos turo susitikimais. Buvo 

užfiksuoti tokie rezultatai:

Kauno „Volmeta-KKI“ – Marijampolės „Sūduva“ 3:0 (1:0)

Radviliškio „Žėrutis“ – Kelmės „Kražantė“ 4:0 (1:0)

Vilniaus „Andas“ – Panevėžio „FM-Ekranas-2“ +:- (be žaid.)

Anykščių FK – Visagino „Avakona“ 1:0 (1:0)

Kauno „Ranga-Politechnika“ – Biržų „Širvėna“ 4:2 (1:1, 1:1; 2:0, 0:0)

Vilniaus „Polonija“ – Kauno „Inkaras-Grifas-2“ 0:3 (0:2)

Pakruojo „Kruoja“ – Vilniaus „Sandoris“ 0:2 (0:0)



1253

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Salantų „Salantas“ – „Klaipėda-2“ 1:3 (1:3)

„Grigiškės“ – Kazlų Rūdos „Auredi“ +:- (be žaid.)

Kėdainių „Chemikas“ – Vilniaus „Alsa“ 0:1 (0:0, 0:0; 0:1, 0:0)

Kaišiadorių „Savingė“ – Kretingos „Minija“ 1:1 (0:1, 1:0; 0:0, 0:0), 11 m – 4:2

Alytaus „Daisotra“ – Šilutės „Laisvė“ 2:0 (0:0, 0:0; 1:0, 1:0)

Jonavos „Achema-Lietava“ – Kybartų „Sveikata“ 3:3 (1:1, 1:1; 1:0, 0:1), 11 m – 5:4

„Jurbarkas“ – Šiaulių „Klevas-Sakalas-2“ 0:2 (0:0, 0:0; 0:1, 0:1)

Vilkaviškio „Intermetas“ – Utenos „Utenis“ 3:0 (1:0)

Naujosios Akmenės „Cementininkas“ – FBK „Kaunas-2“ 1:0

Šešioliktfinalyje (rugsėjo 1–2 d.) žaista taip:

„Andas“ – FK „Klaipėda“ 0:4 (S. Čėsna – 2, R. Fiodorovas, M. Cikas)

„Volmeta-KKI“ – Klaipėdos „Aras“ 0:3 (A. Žuta, G. Kniukšta, Rol. Bubliauskas)

„Klevas-Sakalas-2“ – Vilniaus „Žalgiris“ 0:6 (R. Stonkus, G. Rimkus – 2, G. Mikulėnas, 

V. Baltušnikas, D. Vencevičius)

„Intermetas“ – „Kareda-Sakalas“ 0:11 (Ž. Žudys, V. Daniličevas, T. Kančelskis, I. Stuka-

linas, R. Žvingilas – 2, R. Pocius, I. Kirilovas, D. Bička – 2, D. Dilda)

„Daisotra“ – Vilniaus „Panerys“ 0:3 (V. Savickas, T. Ražanauskas, I. Morinas)

„Žėrutis“ – „Inkaras-Grifas“ 0:4 (D. Maciulevičius – 2, K. Rudžionis, A. Upstas)

„Grigiškės“ – Tauragės „Tauras“ 1:2 (1:0, 0:1; 0:1, 0:0 – A. Kaniušikas; D. Jokubaitis, 

R. Saulevičius) 

„Klaipėda-2“ – Gargždų „Banga“ 0:3 (P. Rauktys, A. Jokšas – 2)

„Achema-Lietava“ – Visagino „Interas-AE“ 0:2 (V. Ipatovas, J. Šapovalas)

Anykščių FK – Vilniaus „Lokomotyvas“ 0:4 (A. Novikovas – 2, M. Aviženis – 2)

„Savingė“ – Telšių „Mastis“ 0:2 (V. Norvaišas, S. Skodminas)

„Ranga-Politechnika“ – FBK „Kaunas“ 0:4 (O. Buitkus, N. Miknevičius, M. Bezykorno-

vas, A. Korsakovas)

„Sandoris“ – FK „Ukmergė“ 3:2 (0:1, 2:1; 1:0, 0:0) – Z. Abrutis, G. Buzas – 2; V. Stru-

meckas, G. Gelgota)

„Inkaras-Grifas-2“ – Panevėžio „Ekranas“ 0:3 (A. Želvys, A. Skrupskis – iš 11 m, A. 

Banevičius)



1254

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Aštuntfinalio rezultatai (spalio 18 d. ir spalio 27, 29–30 d.):

FK „Klaipėda“ – „Žalgiris“ 1:1 (V. Jakušenkovas; R. R. Stonkus) ir 0:2 (R. Stonkus, 

G. Rimkus)

„Aras“ – „Ekranas“ 1:1 (R. Žutautas; V. Nutautas) ir 3:1 (Rol. Bubliauskas – 2, M. Če-

pas; E. Gaigalas)

„Interas-AE“ – FBK „Kaunas“ 1:2 (J. Šapovalas; S. Ramanauskas, A. Laurišas) ir 0:2 (N. 

Miknevičius, D. Gvildys)

„Alsa“ – „Lokomotyvas“ 0:1 (I. Verbovikas) ir 0:1 (A. Novikovas)

„Tauras“ – „Inkaras-Grifas“ 0:3 (A. Šlekys – 2, D. Maciulevičius) ir 1:10 (D. Sanajevas, 

A. Markevičius – 2, D. Maciulevičius – 3, A. Šlekys – 2, V. Vaškūnas, A. Upstas; D. Jokubaitis)

„Sandoris“ – „Kareda-Sakalas“ 0:6 (I. Stukalinas, R. Žvingilas – 4, D. Bička) ir 0:3 

(D. Bička, E. Juška, R. Vilėniškis)

„Mastis“ – „Žalgiris-2“ 0:4 (V. Sinkevičius, I. Steško – 2, N. Vasiliauskas) ir 0:2 (L. By-

tautas, B. Zelkevičius)

„Banga“ – Vilniaus „Panerys“ 4:2 (P. Rauktys, J. Lubinas – 2, S. Drąsutis; T. Ražanaus-

kas – 2) ir 1:7 (A. Jokšas; T. Ražanauskas – 4, I. Morinas – 2, V. Černiauskas)

Ketvirtfinalio susitikimai baigėsi taip (žaista 1996 m. kovo 16–17, 20 d. ir kovo 22–

23 d.):

„Žalgiris-2“ – „Žalgiris“ 1:3 (B. Zelkevičius; E. Jankauskas – 2, D. Vencevičius) ir 1:1 

(G. Kalvaitis; T. Ražanauskas)

„Lokomotyvas“ – „Inkaras-Grifas“ 1:3 (R. Ališauskas; R. Žutautas, V. Vaškūnas, A. Ups-

tas) ir 0:4 (D. Maciulevičius – 2, K. Rudžionis, E. Poderis)

„Kareda-Sakalas“ – „Panerys“ 2:0 (R. Žvingilas, V. Dančenka) ir 2:1 (R. Pocius – 2, 

I. Morinas)

FBK „Kaunas“ – „Aras“ 2:3 (N. Miknevičius, R. Žalys; Rol. Bubliauskas – 2, G. Kniukšta) 

ir 0:1 (Rol. Bubliauskas)

Kovo 23 d. pirmose pusfinalio rungtynėse „Atlantas“ („Aras“) namuose 2:4 (1:3) nusi-

leido „Inkarui-Grifui“. R. Žutautas jau 3 min. kauniečius išvedė į priekį – 1:0, o D. Maci-

ulevičius 17 min. padidino rezultatą iki 2:0. Po dviejų minučių A. Žuta įmušė atsakomąjį 



1255

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įvartį. 37 min. kaunietis D. Maciulevičius realizavo baudinį – 3:1. Antrame kėlinyje ke-

tvirtąjį įvartį Kauno komandai pelnė K. Rudžionis (62 min.), o „Atlanto“ gretose 75 min. 

pasižymėjo M. Majauskas – 2:4. Kovo 15 d. atsakomosiose rungtynėse „Inkaras-Grifas“ 

nugalėjo net 6:0 (1:0). E. Poderis (32 ir 77 min.) įmušė 2 įvarčius, D. Maciulevičius – tris 

(52, 57 – iš 11 m ir 61 min.), P. Malžinskas (89 min.) – vieną.

Pirmą dvikovą „Kareda-Sakalas“ namuose prieš „Žalgirį“ laimėjo 2:1 (2:1), Įvarčių au-

toriai – R. Pocius (4 min.) ir I. Stukalinas (28 min. – iš 11 m) bei E. Jankauskas (42 min. 

– iš 11 m). Antrosiose rungtynėse Vilniuje po pirmo kėlinio rezultatas buvo 2:0 šiauliečių 

naudai, įvarčius įmušė I. Stumbrys (14 min.) ir V. Dančenka (32 min.). Dar prieš įmušant 

antrąjį „tikrą“ įvartį šiauliečiai įsiaudrino, nes teisėjas S. Slyva neįskaitė (įžvelgė taisy-

klių pažeidimą) R. Pociaus įvarčio. Po pelnyto įvarčio V. Dančenka savo emocijas išliejo 

nusismaukęs kelnaites ir parodęs savo pliką užpakalį. Įdomu, kad arbitras jo net neįspė-

jo, o LFF Drausmės komisija futbolininkui skyrė 5000 litų baudą. Beje, tame pačiame 

posėdyje už įvairius nusižengimus net 12 futbolininkų buvo nubausti po 500 litų ir vie-

nam skirta 100 litų bauda. Po pertraukos žaidimas buvo permainingas. Šiauliečiai kietai 

gynėsi, o sykį S. Baranauskas kamuolį lietė ranka. Kadangi tai atsitiko baudos aikštelėje, 

teisėjas skyrė baudinį, jį realizavo E. Jankauskas (86 min.). Ir antrą kartą rezultatu 2:1 

nugalėjo „Kareda-Sakalas“.

Finalinės rungtynės Vilniuje vyko vėsoku oru, tačiau abiejų komandų treneriams buvo 

karšta dėl sudėčių. Šiauliečių gretose dėl nuobaudų nebuvo gynėjo T. Kančelskio ir dėl 

nebaigtos gydyti traumos puolėjo R. Vaineikio. Gynyboje žaidė Ž. Žudys, o kitų grandžių 

žaidėjai truputį buvo „perstatyti“. Kauniečių vienuolikėje nebuvo universalaus A. Upsto.

Žaidimas prasidėjo didele sparta, bet abi komandos įvarčių neįmušė dėl skubotumo. 

Jau per pusvalandį trims futbolininkams buvo parodytos geltonos kortelės. Kai 44 min. 

M. Matlašaitis pargriovė R. Žvingilą, teisėjas kaunietį pašalino iš aikštės – taip Šiaulių 

ekipa įgijo kiekybinę vieno žaidėjo persvarą; o tai lygių varžovų dvikovoje yra nemažas 

pranašumas.

Po pertraukos dar kurį laiką į pavojingas šiauliečių atakas tuo pačiu atsakinėjo ir kau-

niečiai. Ir štai, 68 min. ataką pradėjo D. Bička, kamuolį pasivarė, perdavė jį S. Mikalajū-



1256

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nui, o pastarasis „numetė“ į baudos aikštelę V. Dančenkai. Po pastarojo smūgio kamuolys 

pagaliau atsidūrė M. Poškaus saugomuose vartuose – 1:0.

Praleidę įvartį „Inkaro-Grifo“ futbolininkai pastebimai suaktyvėjo, surengė pavojingų 

atakų, kelis kartus su viltimi krito baudos aikštelėje, tikėdamiesi baudinio – nesulaukė. 

Šiauliečiai rengė kontratakas, viena buvo vainikuota antruoju įvarčiu. Po S. Mikalajūno 

perdavimo tai atliko R. Pocius. Iki finalinio teisėjo švilpuko buvo likusios tik kelios aki-

mirkos. Taurė pagrįstai iškeliavo į Šiaulius.

1996-06-17 finalo rungtynių statistika. Šiaulių „Kareda“ – Kauno „Inkaras-Grifas“ 2:0 

(0:0). Vilniaus „Žalgirio“ stadionas. 1200 žiūrovų. Teisėjai: A. Dubinskas, A. Ziborovas, 

V. Kundrotas (visi iš Vilniaus).

„Kareda“ (vyr. treneris A. Liubinskas): V. Žutautas, T. Žiukas, V. Dančenka, A. Korsako-

vas, Ž. Žudys, S. Baranauskas, I. Stumbrys, S. Mikalajūnas, I. Stukalinas (83 min. R. Vai-

neikis), R. Žvingilas (61 min. D. Bička), R. Pocius (kap.).

„Inkaras-Grifas“ (vyr. treneris J. Kvedaras): M. Poškus, A. Mika, R. Kazlauskas, M. Ma-

tlašaitis, R. Vainoras (kap.; 87 min. G. Ževžikovas), E. Poderis, D. Maciulevičius, V. Vaš-

kūnas (46 min. A. Upstas; nuo 87 min. – kap.), R. Žutautas, K. Rudžionis (72 min. D. Sa-

najevas), A. Šlekys.

Įvarčiai: V. Dančenka (69 min.), R. Pocius (90 min.).

45 min. pašalintas M. Matlašaitis.

Abiejų komandų dar laukė akistata dėl supertaurės ir žygiai po Europą UEFA taurių 

varžybose. Visgi pirmiausiai į „Intertoto“ taurės kovas įsijungė FBK „Kaunas“. Jis birželio 

22 d. savojoje aikštėje susitiko su Norvegijos „Lillestrøm“ SK vienuolike. Varžovai savo 

valstybės čempionais buvo 5 kartus ir 4 sykius iškovojo taurę. Po 13 turų šis klubas buvo 

Norvegijos pirmenybių lyderis, jo gretose žaidė penki nacionalinės rinktinės nariai.

Pirmasis kėlinys buvo gana lygus, nepersistengė abi komandos. 12 min. kaunietis I. Ki-

rilovas tolimu smūgiu įmušė pirmąjį įvartį. Netrukus R. Žalys iš patogios padėties patai-

kė į vartininką. Kėlinio pabaigoje netikėtai S. Solbakenas rezultatą išlygino.

Antroje žaidimo pusėje įvarčius mušė tik svečiai. Jie sumaniai išnaudojo „Kauno“ žai-

dėjų klaidas gynyboje. Pasižymėjo A. Sandstas (50 min.), P. Vernis (53 min.), K. Giskė (63 



1257

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min.). Pralaimėta net 1:4. Norvegai žaidė „kietą“ futbolą, paremtą tolimais perdavimais. 

Jie buvo fizižkai tvirtesni. Rungtynių statistika:

1996-06-22. FBK „Kaunas“ – „Lillestrøm SK“ (Norvegija) 1:4 (1:1).

Kaunas, S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadionas, 1500 žiūrovų.

Teisėjas M. Šiutengruberis (Austrija).

FBK „Kaunas“: A. Ramoška, S. Atmanavičius, D. Gvildys, N. Miknevičius, G. Žutautas, 

A. Sriubas, M. Cikas (65 min. V. Rukavičius), O. Buitkus (46 min. S. Černiauskas), A. Kša-

navičius (72 min. S. Ramanauskas), R. Žalys, I. Kirilovas.

Įvartis: 1:0 (12 min.) – I. Kirilovas.

Po savaitės FBK „Kaunas“ žaidė išvykoje su FC „Nantes“, kuris buvo ne mažiau žinomas 

nei pirmasis varžovas. Beje, Nanto futbolininkai buvo 1995 m. Prancūzijos čempionai.

Per visas rungtynes pranašiau žaidė aikštės šeimininkai. Kauniečiai surengė keletą pa-

vojingų kontratakų. Deja, R. Žalys pelnė įvartį (71 min.) po to, kai nantiečiai jau pirmavo 

3:0. Trijų įvarčių autoriai buvo Ž. NʼDoramas (4 ir 60 min.) ir Ž. Žurvenesas (65 min.). 

Rungtynių statistika:

1996-06-29. FC „Nantes“ (Prancūzija) – FBK „Kaunas“ 3:1 (1:0).

Nantas, „Le Blaujoire“ stadionas, 14000 žiūrovų.

Teisėjas L. Bazolis (Italija).

FBK „Kaunas“: A. Ramoška, S. Atmanavičius (76 min. M. Samusiovas), D. Gvildys, 

N.  Miknevičius, G. Žutautas, A. Sriubas (74 min. M. Bezykornovas), V. Apanavičius, 

O. Buitkus, A. Kšanavičius, R. Žalys (81 min. S. Ramanauskas), I. Kirilovas.

Įvartis: 1:3 (71 min.) – R. Žalys.

Liepos 13 d. pagaliau sėkmė lydėjo kauniečius, jie namuose 1:0 įveikė „Sligo Rovers“ iš 

Airijos. Rungtynių pradžia buvo keistoka: svečiai rengė gana lėtas ir primityvias atakas, 

o kauniečiai atsimušinėjo. Pastarieji išsijudino pamažu. Daugiausia nemalonumų airiams 

kėlė I. Kirilovas ir A. Kšanavičius. Vis savo tvirtovę apgindavo varžovų vartininkas.

70 min. į airių baudos aikštelę įsiveržęs R. Žutautas buvo pargriautas ir rungtynių ar-

bitras į „Sligo Rovers“ vartus paskyrė baudinį. Nuo 11 m žymos N. Miknevičius smūgiavo 

taikliai. Svečiai įvykių eigą bandė pakreipti šiurkščiais veiksmais, bet jiems tai sėkmės 

neatnešė. Rungtynių statistika:



1258

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1996-07-13. FBK „Kaunas“– „Sligo Rovers“ (Airija) 1:0 (0:0).

Kaunas, S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadionas, 1200 žiūrovų.

Teisėjas M. Mitkovas (Bulgarija).

FBK „Kaunas“: A. Ramoška, S. Atmanavičius, M. Cikas, N. Miknevičius, G. Žutautas, 

A. Sriubas, V. Apanavičius (87 min. M. Samusiovas), O. Buitkus, A. Kšanavičius, R. Žalys 

(89 min. S. Ramanauskas), I. Kirilovas.

Įvartis: 1:0 (71 min. – 11m) – N. Miknevičius.

Paskutines grupės rungtynes po savaitės FBK „Kaunas“ žaidė Nyderlanduose su SC 

„Heerenveen“, kurį pergalės atveju buvo galima aplenkti. Po ryžtingos pradžios kau-

niečiai 14 min. išsiveržė į priekį, įvartį pelnė D. Gvildys. Deja, jau po minutės olandai 

rezultatą išlygino.

 Po pertraukos aikštės šeimininkai turėjo ryškią žaidimo persvarą. Viena jų atakų 62 

min. baigėsi antru įvarčiu. Po 7 minučių dėl ginčų su teisėju iš Čekijos J. Ulrichu buvo 

pašalintas R. Žalys. Dvidešimt minučių rezultatas dar nesikeitė, bet 89 min. olandai 3-ią 

kartą pralaužė kauniečių gynybą – 3:1. Rungtynių statistika:

1996-07-20. SC „Heerenveen“ (Nyderlandai) – FBK „Kaunas“ 3:1 (1:1).

Herenveno „Van Wijnen“ stadionas, 2800 žiūrovų.

Teisėjas J. Ulrichas (Čekija).

FBK „Kaunas“: A. Ramoška, S. Atmanavičius, D. Gvildys, N. Miknevičius, G. Žutautas 

(46 min. M. Samusiovas), A. Sriubas (61 min. S. Ramanauskas), V. Apanavičius, O. Buit-

kus, A. Kšanavičius, R. Žalys, I. Kirilovas (90 min. E. Dorofejevas).

Įvartis: 1:0 (14 min.) – D. Gvildys.

69 min. iš aikštės pašalintas R. Žalys.

5-osios grupės turnyro lentelė buvo tokia:

1. FC „Nantes“ X  3:2  3:1  3:1  3:3 3  1  0 12:7 10

2. „Lillestrøm“ SK 2:3  X  1:0  4:1  4:0 3  0  1 11:4 9

3. SC „Heerenveen“ 1:3  0:1  X  3:1  0:0 1  1  2 4:5 4

4. FBK „Kaunas“ 1:3  1:4  1:3  X  1:0 1  0  3 4:10 3

5. „Sligo Rovers“ 3:3  0:4  0:0  0:1  X 0  2  2 3:8 2



1259

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio pabaigoje Lietuvoje viešėjo Vladikaukazo „Alanija“, tapusi Rusijos čempione. Pir-

miausia svečiai 2:0 nugalėjo „Ekraną“, po to – 1:0 „Inkarą-Grifą“ ir vėl 2:0 – FK „Karedą“. Tuo 

metu „Žalgiris“ Karaliaučiuje 2:1 įveikė Rygos „Skonto“, bet 0:1 nusileido vietos „Baltikai“.

Dėl Lietuvos supertaurės čempionas „Inkaras-Grifas“ ir taurės laimėtoja „Kareda“ lie-

pos 3 d. susitiko Marijampolėje. Rungtynėms teisėjavo vietos arbitrai S. Stankūnas (aikš-

tėje), J. Kraipavičius ir V. Žilinskas. Jų eigą stebėjo apie 2500 žiūrovų.

„Inkaras-Grifas“: M. Poškus, A. Mika, R. Kazlauskas, M. Matlašaitis (46 min. D. Sa-

najevas), R. Vainoras, S. Butkus, A. Markevičius, V. Vaškūnas, R. Žutautas, A. Upstas, 

A. Šlekys.

„Kareda“: V. Žutautas, T. Žiukas, V. Dančenka (65 min. A. Žuta), A. Korsakovas, T. Kan-

čelskis (60 min. Ž. Žudys), S. Baranauskas, I. Stumbrys, S. Mikalajūnas, I. Stukalinas, 

R. Žvingilas (74 min. A. Fomenka), R. Pocius.

Lietuvos čempionai jau 2 minutę įmušė įvartį, bet tai nesutrikdė šiauliečių. Jie visą 

pirmąjį kėlinį įnirtingai atakavo „Inkaro-Grifo“ vartus. Aktyviausi buvo I. Stumbrys ir 

R. Pocius. Po pastarojo perdavimo 16 min. I. Stumbrys rezultatą išlygino. Vėliau šiaulie-

čiai turėjo kone 10 „mirtinų“ progų, bet kamuolys niekaip „nelindo“ į Kauno komandos 

vartus. Tiesa, antrame kėlinyje kauniečiai taip pat turėjo progų persverti rezultatą savo 

naudai. Sykį R. Žutauto stipriai smūgiuotas kamuolys sudrebino vartų skersinį.

LFF supertaurės rungtynių programa (4 psl.).

1996 m. Šiaulių „Kareda“ su laimėta LFF supertaure. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): D. Bička, R. Žvingilas, A. Korsakovas, R. Vaineikis, R. Po-
cius, V. Dančenka, T. Žiukas, S. Mikalajūnas, A. Žuta, S. Baranauskas; 
antroje – treneris S. Grikšas, gydytojas S. Antanavičius, I. Stumbrys, 
T. Kančelskis, vyr. treneris A. Liubinskas, A. Bieliauskas (rėmėjas), 
A. Fomenka, I. Stukalinas, Ž. Žudys, D. Dilda, E. Žukauskas.



1260

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Visgi lemiamas įvartis krito į čempiono vartų tinklą. A. Fomenka, pakeitęs R. Žvingilą, 

po greitos atakos smūgiavo tiksliai. Rezultatas 2:1 „Karedos“ naudai išliko iki rungtynių 

pabaigos.

Ištraukus Europos taurių turnyrų burtus paaiškėjo, kad pirmiausia UEFA taurės varžy-

bas liepos 17 d. pradės Vilniaus „Žalgiris“ ir Kauno „Inkaras-Grifas“; vilniečių varžovais 

ketvirtoje poroje bus Belfasto „Crusaders“ iš Šiaurės Airijos, o kauniečiai paskutinėje – 

27-ojoje – poroje susitiks su Bulgarijos sostinės „Slavia“ klubu.

„Žalgiris“ pirmąsias rungtynes žaidė namuose. Šį kartą jo varžovas buvo ne toks ga-

lingas, kaip ankstesniais metais. Deja, sostinės ekipoje jau nebebuvo į Maskvos CSKA 

išvykusių A. Tereškino ir E. Jankausko, į Izraelį patraukusio A. Preikšaičio bei atleistų 

dar kelių futbolininkų.

Vis dėlto vilniečiai su savo užduotimis susitvarkė ir nugalėjo varžovus 2:0 (0:0). Sve-

čiai tik retsykiais prasiverždavo prie mūsiškių vartų. Tuo tarpu „Žalgirio“ futbolininkai 

kamuolį tiesiog stengėsi „įnešti“ į vartus. Ilgai brendusius įvarčius įmušė D. Vencevičius 

(82 min.) ir A. Pukelevičius (85 min.). Beje, svečiai jau nuo 23 min. žaidė be du įspėjimus 

gavusio R. Lawloro. Rungtynių statistika:

1996-07-17. Vilniaus „Žalgiris“–Belfasto „Crusaders“ (Šiaurės Airija) 2:0 (0:0).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 1800 žiūrovų.

Teisėjas R. Filipis (Liuksemburgas).

„Žalgiris“: D. Spetyla, A. Sorokinas (46 min. A. Pukelevičius), A. Skerla, T. Žvirgždaus-

kas, R. Stonkus, D. Vencevičius, G. Rimkus, T. Ražanauskas, A. Darincevas, G. Mikulėnas 

(46 min. V. Karvelis), I. Morinas.

Įvarčiai: 1:0 (82 min.) – D. Vencevičius, 2:0 (85 min.) – A. Pukelevičius.

„Inkaras-Grifas“ Sofijoje įmušė 3 įvarčius, bet praleido į savus vartus vienu daugiau. 

Pasišaudymas vyko visas rungtynes ir įvarčių galėjo būti dar daugiau. Po tikslių E. Pode-

rio (8 min.) ir D. Maciulevičiaus (17 min.) smūgių kauniečiai turėjo nemažą persvarą, bet 

jos neišlaikė ir praleido 3 įvarčius iš eilės. Juos pelnė R. Panajotovas (31 min. – iš 11 m ir 

71 min.), D. Totevas (41 min.). 76 min. D. Maciulevičiui pavyko rezultatą išlyginti. Beje, 

73 min. šis kaunietis nerealizavo baudinio. Pergalę bulgarams lėmė tikslus T. Pramataro-



1261

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vo smūgis 85 min. Kadangi pavyko įmušti 3 įvarčius, namuose inkariečiams būtų pakakę 

ir vieno tikslaus smūgio... Rungtynių statsitika:

1996-07-17. Sofijos „Slavija“ (Bulgarija) – Kauno „Inkaras-Grifas“ 4:3 (2:2).

Sofija, Ovča Kupelio stadionas, 5000 žiūrovų.

Teisėjas D. Roughbotemas (Škotija).

„Inkaras-Grifas“: M. Poškus, V. Urbonas, R. Kazlauskas, D. Sanajevas, R.Vainoras, E. 

Poderis, D. Maciulevičius, A. Markevičius (86 min. G. Kontautas), R. Žutautas, A. Upstas 

(82 min. S. Butkus), A. Šlekys.

Įvarčiai: 1:0 (8 min.) – E. Poderis, 2:0 (17 min.) – D. Maciulevičius, 3:3 (76 min.) – D. 

Maciulevičius.

73 min. D. Maciulevičius nerealizavo baudinio.

Po neblogai sužaisto pirmo kėlinio „Inkaras-Grifas“ ir turėjo minimalią persvarą. Įvar-

tį 14 min. pelnė D. Maciulevičius, kai už A. Upsto pargriovimą baudos aikštelėje buvo 

skirtas baudinys. Deja, vėliau kauniečiai neišnaudojo kelių puikių progų, o po to ėmė 

tik aklai gintis. Viską lėmė 84 min. svečio V. Ivanovo iš dešiniojo krašto pelnytas įvartis. 

Po skersuoto perdavimo kamuolys lietė gynėją D. Sanajevą ir įriedėjo į vartus – 1:1. Dar 

buvo vilčių, kad kauniečiai gali išplėšti pergalę, tačiau tai liko neįgyvendinta. Rungtynių 

statistika:

1996-07-24. „Inkaras-Grifas“ – „Slavija“ 1:1 (1:0).

Kaunas, S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadionas, 5000 žiūrovų.

Teisėjas A. C. Hovelsas (Velsas).

„Inkaras-Grifas“: M. Poškus, V. Urbonas, A. Markevičius (63 min. G. Kontautas), D. 

Sanajevas, R.Vainoras, E. Poderis, D. Maciulevičius, V. Vaškūnas (85 min. R. Kazlauskas), 

R. Žutautas, A. Upstas, A. Šlekys.

Įvartis: 1:0 (14 min. – 11 m) – D. Maciulevičius.

„Žalgiris“ Belfaste pralaimėjo, bet žengė į kitą varžybų etapą. Rungtynių pradžia žal-

giriečiams susiklostė sėkmingai, nors pirmą ketvirtį valandos be perstojo atakavo varžo-

vai. 18 min. T. Ražanauskas į airių vartus įmušė įvartį – tai beveik jau pražudė priešininkų 

viltis. Taip ir atsitiko. Visgi „Crusaders“ futbolininkai sugebėjo įmušti du įvarčius, jų 

autorius – K. Morganas (85 min. ir 90 min.). Rungtynių statistika:



1262

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1996-07-24. „Crusaders“ – „Žalgiris“ 2:1 (0:1).

Belfastas, „Seaview“ stadionas, 1200 žiūrovų.

Teisėjas K. Kolombo (Prancūzija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, A. Sorokinas, A. Skerla, T. Žvirgždauskas, R. Stonkus, D. Vence-

vičius, G. Rimkus, T. Ražanauskas, G. Mikulėnas (46 min. V. Karvelis), A. Pukelevičius (78 

min. A. Darincevas), I. Morinas.

2-ame atrankos etape „Žalgirį“ burtai suvedė su „Aberdeen“ klubu – daugkartiniu Ško-

tijos čempionu, 1983 m. UEFA taurių laimėtojų turnyro nugalėtoju ir supertaurės laimė-

toju. Praėjusiame Škotijos čempionate varžovai užėmė 3 vietą.

Pirmasis rungtynių kėlinys Vilniuje žalgiriečiams katastrofos nežadėjo, nors po 44 min. 

V. Dodso įvarčio svečiai pirmavo. Be to, antro kėlinio pradžioje (50 min.) T. Ražanaus-

kas rezultatą išlygino. Netrukus G. Mikulėnas galėjo įmušti antrąjį, bet A. Pukelevičiaus 

perduotu kamuoliu nepasinaudojo. Kiek vėliau geras progas turėjo A. Sorokinas ir G. Mi-

kulėnas, tačiau jų smūgiai buvo netikslūs. Pasižymėjo S. Glasas (70 min.), V. Dodsas (80 

min. – iš 11 m) ir D. Šireris (90 min.).

1996-08-06. Vilniaus „Žalgiris“ – FC „Aberdeen“ (Škotija) 1:4 (0:1).

Vilnius, „Žalgirio“ stadionas, 2 000 žiūrovų.

„Inkaras-Grifas“ – 
„Slavia“ namų (6 
psl.) ir rungtynių 
išvykoje (6 psl.) 

programos.



1263

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1996 m. „Žalgiris“ – „Crusaders“ 
namų (8 psl.) ir rungtynių išvy-

koje (12 psl.) programos. Bilietas 
rungtynių Vilniuje.

Teisėjas L. Gadošis (Slovakija).

„Žalgiris“: D. Spetyla, A. Sorokinas, A. Skerla, T. Žvirgždauskas, R. Stonkus, G. Rim-

kus (77 min. A. Darincevas), T. Ražanauskas, G. Mikulėnas, A. Pukelevičius, I. Morinas, 

A. Preikšaitis.

Įvartis: 1:1 (50 min.) – T. Ražanauskas.

Aberdyne žalgiriečiams teko žaisti po 12-os valandų kelionės autobusu iš Londono. 

Prieš rungtynes dar sunegalavo pagrindinis komandos žaidėjas R. Stonkus. Kaip ir reikė-

jo laukti, škotai metėsi į ataką, tačiau žalgiriečiai ne tik sėkmingai gynėsi, bet ir pavojin-

gai kontratakavo. Vis dėlto pirmame kėlinyje įvarčiai nekrito nė į vienus vartus.



1264

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalvotos programos viršelyje: 
pirmoje eilėje (iš kairės): vaizdo 

operatorius R. Mažuika, S. No-
vikovas, N. Radžius, R. Stonkus, 

gyvasis komandos talismanas, 
G. Mikulėnas, D. Vencevičius, 
A. Sorokinas, T. Ražanauskas, 

A. Pukelevičius; antroje – klubo 
prezidentas J. Loputis, V. Kar-

velis, D. Spetyla, T. Žvirgždaus-
kas, vyr. treneris E. Riabovas, 

A. Skerla, R. Merkelis, treneris 
G. Kaledinskas; trečioje – masa-

žuotojas G. Bružas, A. Darin-
cevas, G. Rimkus, A. Steško, 

I. Steško, B. Zelkevičius, D. Šu-
liauskas, I. Morinas, gydytojas 

A. Kornejevas.

„Žalgiris“ – „Aberdeen“ rungtynių išvykoje 
bilietas ir programa (28 psl.) .



1265

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po to, kai 53 min. labai aktyviai žaidęs G. Mikulėnas į varžovų vartus įmušė gražų įvartį, 

aikštės šeimininkai aiškiai sutriko. Sėkmės paskatinti žalgiriečiai dar labiau suaktyvino 

savo atakas. 76 min. baudos aikštelėje G. Mikulėnas buvo pargriautas ir arbitras paskyrė 

baudinį, kurį realizavo A. Pukelevičius – 2:0. Iki bendros pergalės sostinės futbolinin-

kams reikėjo dar vieno įvarčio. Deja, tuoj pat savo veiksmus suaktyvino škotai, 85 min. 

po pakelto kampinio gynėjas B. Irvinas rezultatą sušvelnino. Jau po minutės veržlusis G. 

Mikulėnas atstatė dviejų įvarčių „Žalgirio“ persvarą – 3:1. Praleidę 3-ią įvartį, „Aberde-

en“ žaidėjai aiškiai „tempė laiką“ ir išlaikė šį rezultatą iki rungtynių pabaigos – jie pateko 

į kitą varžybų etapą. Rungtynių statistika:

1996-08-20. FC „Aberdeen“ – „Žalgiris“ 1:3 (0:0).

Aberdynas, „Pittodrie Park“ stadionas, 9000 žiūrovų.

Teisėjas K. Bo Larsenas (Danija).

„Žalgiris“: R. Merkelis, A. Sorokinas, A. Skerla, T. Žvirgždauskas, S. Novikovas, D. Šu-

liauskas (84 min. N. Radžius), D. Vencevičius, A. Pukelevičius, I. Morinas, A. Preikšaitis, 

G. Mikulėnas.

Įvarčiai: 1:0 (53 min.) – G. Mikulėnas, 2:0 (76 min. – 11 m) – A. Pukelevičius, 3:1 (86 

min.) – G. Mikulėnas.

Rugpjūčio 8 d. Europos šalių taurių laimėtojų turnyre debiutavo Šiaulių „Kareda“. Jos 

varžovas buvo Šveicarijos „Sion“ klubas, turėjęs nemažą tarptautinę patirtį. Tai, kad 

šiauliečiams bus nelengva, buvo aišku iš anksto, tačiau pirma žaidimo pusė susiklostė 

tiesiog tragiškai. Šeimininkai po tikslių F. Šaso (14 min.), Ch. Bonvino (27 min.) ir D. Pan-

čevo (36 min. – iš 11 m) pirmavo 3:0 ir dar iš aikštės buvo pašalintas T. Žiukas.

Nepaisant to, antrame kėlinyje šiauliečiai ryžtingai atakavo ir sušvelnino rezultatą iki 

3:2. Iš pradžių (73 min.) „Sion“ baudos aikštelėje buvo pargriautas A. Žuta, o baudinį tiks-

liai realizavo S. Baranauskas. Likus žaisti 3 minutes D. Bička su V. Dančenka atliko gražų 

derinį ir pastarasis pelnė antrą įvartį. Visgi jau po dviejų minučių kamuolys spurdėjo V. 

Žutauto ginamų vartų tinkle, įvarčio autorius P. Verkruisas – 4:2. Rungtynių statistika:

1996-08-08. FC „Sion“ (Šveicarija) – Šiaulių „Kareda“ 4:2 (3:0).

Sionas, „Tourbillon“ stadionas, 6200 žiūrovų.



1266

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Teisėjas M. Y. Kolaris (Albani-

ja).

„Kareda“: V. Žutautas, T. Žiu-

kas, V. Dančenka, A. Korsa-

kovas, T. Kančelskis (50 min. 

Ž. Žudys), S. Baranauskas, 

I.  Stumbrys, S. Mikalajūnas, 

R. Žvingilas (65 min. D. Bička), 

R. Pocius (40 min. A. Žuta), 

E. Žukauskas.

Įvarčiai: 1:3 (73 min. – 11 m) 

– S. Baranauskas, 2:3 (87 min.) 

– V. Dančenka.

35 min. iš aikštės pašalintas 

T. Žiukas.

Atsirevanšuoti Šiauliuose buvo mažai vilčių, tačiau ryžto „Karedos“ futbolininkams ti-

krai nestigo. Rungtynės buvo gero lygio su netikėtais „ėjimais“, greitomis kombinaci-

jomis, abipusėmis klaidomis gynyboje ir netiksliais smūgiais į vartus. Tiesa, pavojingų 

smūgių ir aplodismentų vartininkams taip pat nestigo – tai išvardyti užimtų daug vietos. 

Vis dėlto lygiosios 0:0 buvo nemažas Šiaulių komandos pasiekimas. Statistika:

1996-08-22. „Kareda“ – FC „Sion“ 0:0.

Šiauliai, „Žalgirio“ stadionas, 5000 žiūrovų.

Teisėjas L. Gerneris (Danija).

„Kareda“: V. Žutautas, A. Fomenka, V. Dančenka, A. Korsakovas, T. Kančelskis, S. Bara-

nauskas, I. Stumbrys (75 min. R. Žvingilas), S. Mikalajūnas (68 min. D. Bička), Ž. Žudys, 

R. Vaineikis, R. Pocius (54 min. A. Žuta).

Lietuvos rinktinės kelias sezone taip pat buvo vingiuotas. Vasarį mūsiškiai savaitę pra-

leido Izraelyje ir sužaidė dvejas draugiškas rungtynes. Į Šventąją žemę išvyko 9 „Žalgi-

rio“ futbolininkai, 3 – „Inkaro-Grifo“, 2 – „Karedos“, T. Ražanauskas iš „Panerio“, R. Žu-

„Kareda“ – „Sion“ rungtynių programa (6 psl.).



1267

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tautas iš „Aro“ bei prisijungė V. Sukristovas, 

rungtyniavęs Haifos „Hapoel Opel“ ekipoje.

Rinktinės vyr. treneris B. Zelkevičius būgš-

tavo dėl perspektyvų šioje kelionėje, nes futbo-

lininkai Lietuvoje žaidė snieguotose aikštėse.

Vasario 21 d. Haifoje rungtynės su Izraelio 

rinktine mūsiškiams be daugelio pagrindinių 

futbolininkų susiklostė nesėkmingai. 23 min. 

vartininką D. Spetylą „nuginklavo“ R. Ataras, 

o po to – T. Beninas (30 min.). Netrukus (32 

min.) D. Maciulevičius rezultatą sušvelnino. 

Panašiai įvykiai klostėsi ir po pertraukos: 2 

įvarčius iš eilės įmušė Izraelio futbolininkai 

– I. Zoharas (75 min.) ir A. Turgemanas (85 

min.), o po to mūsiškis G. Rimkus vėl sušvelni-

no rezultatą (89 min.). Pralaimėta 2:4.

Po 3 dienų šalies rinktinė Izraelyje sužaidė 

lygiosiomis 4:4 su Maskvos CSKA vienuolike. 

Kariškiai iš pradžių pirmavo 2:0. E. Jankaus-

kas sušvelnino rezultatą. Varžovai įmušė 3-ią 

įvartį, bet E. Jankauskas ir A. Preikšaitis iš-

lygino – 3:3. CSKA komanda vėl išsiveržė į 

priekį – 4:3, o R. Žvingilui pavyko dar kartą 

išlyginti – 4:4.

Rinktinė po to rungtyniavo tik liepos mėne-

sį, kai Narvoje vyko tradicinis Baltijos valsty-

bių turnyras.

Jo pradžioje Estija su Latvija išsiskyrė tai-

kiai – 1:1. Kitą dieną latviai stojo į „amžiaus“ 

Rungtynių Izraelis – Lietuva programa (4 psl.).

Baltijos valstybių futbolo turnyro programa (28 psl.)



1268

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dvikovą su mūsiškiais. Lietuvos rinktinė žaidė visai kitokios sudėties nei Izraelyje. Joje 

nebuvo „Inkaro-Grifo“ futbolininkų, o iš „Žalgirio“ atvyko tik D. Vencevičius.

Taip sutapo, jog mūsų futbolininkai abu įvarčius įmušė po baudinių. Pirmąjį jau 4 min. 

realizavo T. Ražanauskas, o antrąjį – R. Zdančius (67 min.). Tarp varžovų pasižymėjo 

A. Jelisejevas (43 min.). Lietuva nugalėjo 2:1 ir tai buvo tik 11-oji mūsų futbolininkų per-

galė per 42 susitikimus. 

Atkaklios buvo rungtynės ir su Estija. Šioje šalyje futbolas buvo ilgą laiką beveik už-

mirštas, tačiau pamažu prasidėjo jo atgimimas.

Vėl sėkmingai mūsiškiams susiklostė 

rungtynių pradžia. 18 min. R. Žvingilas 

rinktinę išvedė į priekį, tačiau jau po 2 mi-

nučių M. Reimas iš baudinio rezultatą išly-

gino – 1:1. Nors vėliau pavojingų momentų 

sukūrė abi rinktinės, bet įvarčių nebebuvo 

pasiekta. Lietuvos rinktinė Baltijos šalių 

čempione tapo 8 kartą ir susilygino su La-

tvija. Estai nugalėtojais tapo tik 3 sykius.

Liepos 31 d. mūsiškiai kontrolinėse rung-

tynėse Minske susitiko su Baltarusijos fut-

bolininkais. Vėl Lietuvos rinktinės sudėtis 

buvo eksperimentinė. Šeimininkų vienuoli-

kėje nebuvo ir „užsieniečių“, ir Minsko „Di-

namo“ bei „Dinamo-93“ žaidėjų.

Eilinį kartą mūsiškiai pradėjo solidžiai, jų kontratakos buvo greitos ir pavojingos. 12 

min. O. Buitkus pelnė pirmąjį įvartį. Deja, vietoj to, kad rezultatas būtų gerokai didesnis, 

išėjo atvirkščiai. Baltarusiai A. Kulčijaus įvarčiu iš baudos (24 min.) rezultatą išlygino. 

Dėl skubėjimo lietuvių atakos lėkė vėjais.

Po pertraukos aikštės šeimininkai įleidę aikštėn kelis naujus žaidėjus, bandė pakreipti 

įvykių eigą palankia sau linkme. Mūsiškiai, kaip ir anksčiau, patikimai gynėsi ir kiekviena 

1996 07 09. Estija – Lietuva 1:1. Marekas Lemsalu nesu-
trukdė Rimantui Žvingilui įmušti įvartį.



1269

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pasitaikiusia proga kontratakavo. Vienas 

toks išpuolis 80 min. buvo vainikuotas D. 

Gvildžio įvarčiu – 2:1. Deja, pergalingo 

rezultato išlaikyti nepavyko. 88 min. M. 

Razumovas iš 24 metrų paleido reto tiks-

lumo „bombą“ – 2:2. 

Pastarąsias rungtynes stebėjo Rumuni-

jos rinktinės treneris Angelas Jordanesku, 

mat rugpjūčio 31 d. Bukarešte laukė pa-

saulio čempionato atrankos ciklo dvikova. 

O iki tol Lietuvos ekipa rugpjūčio 13 d. 

dar išbandė savo jėgas Ukrainos sostinė-

je Kijeve. Varžovų sudėtyje buvo bene visi 

pajėgiausi futbolininkai, tuo tarpu mūsų 

rinktinė vėl buvo daugiau eksperimenti-

nio pobūdžio.

Pirmame kėlinyje ukrainiečiai turėjo teritorinę persvarą, bet mūsiškiai neblogai kon-

tratakuodavo. Po D. Gvildžio (26 min.) įmušto įvarčio net buvo pirmaujama. 45 min. 

V. Leonenko rezultatą išlygino.

Po pertraukos, o ypač, kai buvo pakeistas galva gerai žaidžiantis D. Gvildys, įvarčiai 

pabiro į Lietuvos rinktinės vartus. Juos pelnė V. Skripnikas (62 min.), V. Leonenko (66 

min.) ir J. Maksimovas (80 ir 83 min.) – 5:2. Beje, E. Poderis 78 min. dar buvo sušvelninęs 

rezultatą iki minimumo – 2:3.

Deja, nors rinktinę papildė keli mūsų „legionieriai“, tačiau ji rumunams neprilygo. Mū-

siškių taktika kontratakuoti subliūško, nes gintis nesisekė. Jei ne užtikrintas vartininko 

G. Staučės žaidimas, rezultatas galėjo būti ir dvigubai didesnis. Rumunams įvarčius pel-

nė V. Moldovanas (21 min.), D. Petresku (65 min.) ir K. Gilča (77 min.). Po rungtynių B. 

Zelkevičius pasakė: „Mūsų puolėjai neblogi, bet prastai žaidė saugai, jie aikštės viduryje 

nesugebėjo palaikyti kamuolio. Ne visi futbolininkai išlaikė egzaminą“...

Rungtynių Baltarusija – Lietuva oficiali programa (8 psl.).



1270

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Visai kitokios buvo nuotaikos po spalio 5 d. Vilniuje įvykusių rungtynių su Islandija. 

Mūsų rinktinėje buvo esminių žaidėjų „perstatymų“. Kairiojo gynėjo pozicijoje labai sė-

kmingai žaidė A. Skarbalius, į saugų grandį buvo atitrauktas V. Šlekys, gynėjams ne sykį 

lemtingai padėjo puolėjas E. Jankauskas. Be abejo, reikšmingiausia buvo tai, kad visam 

ansambliui sumaniai vadovavo A. Narbekovas, žaidęs daugiau nei po metų pertraukos.

 Mūsiškiai žaidimo iniciatyvą perėmė jau rungtynių pradžioje. Buvo gražių derinių, staigių 

atakų. Tik kamuolys vis pralėkdavo šalia vartų. Keliais išpuoliais atsakė ir islandai. 21 min. 

baudos aikštelėje A. Narbekovą svečių gynėjas stumtelėjo į nugarą, mūsiškis nukrito, o teisė-

jas neabejodamas nurodė į 11 m žymą. Baudinį tiksliai realizavo E. Jankauskas.

Rungtynių Lietuva – Islandija – 
Lichtenšteinas programa (16 psl.).

1996 m. Lietuvos rinktinė prieš rungtynes su Islandija. Iš deši-
nės: G. Staučė, A. Tereškinas, V. Sukristovas, N. Miknevičius, 
R. Vainoras, E. Jankauskas, R. Žutautas, V. Šlekys, A. Skarbalius, 
D. Maciulevičius, A. Narbekovas.



1271

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Islandai sukruto, kėlė prie Lietuvos rinktinės vartų porą kampinių, tačiau pavojinges-

nių progų nesukūrė. Tuo tarpu mūsų futbolininkų atakos galėjo baigtis ir dar vienu bau-

diniu, ir įvarčiu iš žaidimo. Po pertraukos vietoj D. Maciulevičiaus žaidė V. Baltušnikas, 

tuo buvo sustiprinta gynyba. Visgi mūsiškių vartams buvo kilę 2 rimti pavojai – vieną 

likvidavo G. Staučė, o kitą kartą nuo vartų linijos kamuolį numušė... puolėjas E. Jankaus-

kas. Laimė, mūsų futbolininkų pastangos atakoje baigėsi antruoju įvarčiu. 71 min. po A. 

Narbekovo pakelto kampinio kamuolį galva po skersiniu „pakišo“ V. Šlekys – 2:0.

Po 4 dienų Lietuvos rinktinė į turnyro lentelę įsirašė dar vieną pergalę. Tiesa, kukles-

nę – tik 2:1 prieš „nykštuką“ Lichtenšteiną. Kaip žinoma, nugalėtojai neteisiami. Pergalė 

yra pergalė.

43 min. N. Miknevičius tiksliai baudos aikštelėje kamuolį perdavė E. Jankauskui – 1:0. 

Po pertraukos vis pavojingesnės buvo svečių atakos, sykį savo meistriškumą pademons-

travo G. Staučė. Deja, kitas varžovų antpuolis pasibaigė įvarčiu – 52 min. jį pelnė H. 

Zechas. Laimė, kad po minutės viskas grįžo į senąsias vėžes. Netoli baudos aikštelės 

buvo pargriautas A. Narbekovas ir jis pats baudos smūgiu kamuolį pasiuntė į vartus – 

2:1. Nors mūsiškiai dar sukūrė keletą pavojingų progų prie varžovų vartų, bet, kaip ir 

visas žaidimas, „nesiklijavo“ jas užbaigiant.

Jau po savaitės Lietuvos rinktinė išvykoje žaidė su pasaulio čempionais brazilais. Te-

rezinoje, kur buvo žaidžiama, į stadioną jau prieš savaitę buvo išpirkti visi 60000 bilietų.

1996 10 16 Terezinos stadione Lietuvos futbolininkai (geltoni marškinėliai) nusifotografavo su Brazilijos rinktine – pa-
saulio čempione. Pirmoje eilėje (iš kairės): D. Maciulevičius, E. Poderis, N. Miknevičius, I. Kirilovas; antroje – D. Gvil-
dys, R. Vainoras, R. Žutautas, A. Preikšaitis, O. Buitkus, V. Martinkėnas, greta 1996 m. geriausias pasaulio futbolinin-
kas Ronaldo (nr. 9), G. Žutautas.



1272

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nors Brazilijos rinktinė nugalėjo rezultatu 3:1 (2:1), tačiau mūsų futbolininkai neat-

rodė kaip „viščiukai“. Retsykiais jie galėjo pasivaržyti su brazilais ir kamuolio valdymo 

srityje, ir atviru žaidimu. Rungtynės buvo emocingos, žaidimas vyko plačiu frontu. Tik šį 

sykį mūsų gynėjai klydo paprastose situacijose.

14 min. įvartį į V. Martinkėno vartus įmušė garsusis Ronaldo iš Ispanijos „Barcelona“ 

klubo po tikslaus kamuolio perdavimo. Po 7 minučių fantastiniu smūgiu iš 30 m atstumo 

FBK „Kaunas“ futbolininkas O. Buitkus rezultatą išlygino.

Antrąjį savo įvartį Ronaldo įmušė prieš pat išeinant poilsio, kai vėl jam tiksliai kamuolį 

adresavo saugas Djalminja. 70 min. Lietuvos rinktinės gynėjas N. Miknevičius norėjo 

grąžinti kamuolį vartininkui, bet smūgiavo per silpnai – tuo pasinaudojęs Ronaldo perė-

mė kamuolį ir pasiuntė į vartus.

Lapkričio 3 d. Vilniuje viešėjusi Indonezijos rinktinė buvo nugalėta nesunkiai – rezulta-

tu 4:0 (3:0). Mūsiškių vienuolikėje buvo išbandyta 17 futbolininkų, tarp jų buvo net trys 

Žutautai.

Lietuvos jaunimo rinktinė savo sezoną pradėjo dvejomis draugiškomis rungtynėmis 

su Latvijos bendraamžiais. Liepos 6 d. Liepojoje buvo užfiksuotos lygiosios 1:1 (1:0). 

Mūsiškiai pirmavo, kai I. Steško 40 min. įmušė įvartį, tačiau varžovai 80 min. rezultatą 

išlygino. Ir po dviejų dienų Klaipėdoje ekipos išsiskyrė taikiai – 0:0.

Mūsų jaunieji futbolininkai geriau už savo vyresniuosius pasirodė Europos čempiona-

to atrankos rungtynėse su Rumunija. 13 min. po G. Barevičiaus pakelto baudos smūgio 

įvartį įmušė D. Gleveckas. Po to komandos pasikeitė pavojingomis atakomis, bet G. Bare-

vičius iš aštraus kampo smūgiavo netiksliai. Tuo tarpu 31 min. K. Kontra rezultatą išly-

gino. Antrame kėlinyje rumunai žaidė aštriau ir 72 min. M. Tararakis įmušė pergalingą 

įvartį – 2:1.

Deja, spalio 5 d. sostinės Vingio stadione mūsiškiai net 0:3 (0:2) nusileido Islandijos 

futbolininkams. Nesisekė nei pulti, nei gintis. Rinktinės trenerio asistentas J. Kvedaras 

pagyrė tik D. Šemberą. Įvarčių autoriai – B. Gunarsonas (27 min.), T. A. Sveinsonas (40 

ir 88 min.).

Daug ir neblogai rungtyniavo mūsų jaunių rinktinės. Aštuoniolikmečiai Vilniuje drau-

giškose rungtynėse 1:0 (78 min. V. Trakys) įveikė Rusijos atstovus.



1273

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Europos čempionato atrankos pirmoje grupėje Nyderlanduose V. Kateivos ir V. Kuncės 

auklėtiniai sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:0) su Škotija. Po P. Lukšio įvarčio (56 min.) mūsiš-

kiai pirmavo. Paskiau 0:2 (0:2) teko pripažinti olandų pranašumą. Velso rinktinė buvo nu-

galėta 4:2 (2:0). Visą laiką Lietuvos rinktinė turėjo dviejų įvarčių pranašumą. Pirmuosius 

2 įvarčius pelnė M. Samusiovas (18 min.) ir D. Šemberas (42 min.), vėliau D. Saulėnas 

(70 ir 78 min.) du kartus atstatė persvarą iki 3:1 ir 4:2.

Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Nyderlandai X  2:0  2:1  2:0 3  0  0 6:1 9

2. Lietuva 0:2  X  1:1  4:2 1  1  1 5:5 4

3. Škotija 1:2  1:1  X  2:1 1  1  1 4:4 4

4. Velsas 0:2  2:4  1:2  X 0  0  3 3:8 0

U-16 rinktinė (vyr. treneris – G. Buzas, treneris – P. Simanavičius) LFF tradiciniame tur-

nyre Palangoje ir Kretingoje užėmė 2-ąją vietą, nusileidusi tik Rusijai. Varžybų lentelė:

1. Rusija X  3:1  0:1  3:0  6:0  5:0 4  0  1 17:2 12

2. Lietuva 1:3  X  2:0  1:1  3:1  5:1 3  1  1 12:6 10

3. Baltarusija 1:0  0:2  X  0:0  1:0  +:- 3  1  1 2:2 10

4. Lenkija 0:3  1:1  0:0  X  2:0  4:0 2  2  1 7:4 8

5. Latvija 0:6  1:3  0:1  0:2  X  5:2 1  0  4 6:14 3

6. Estija 0:5  1:5  -:+  0:4  2:5  X 0  0  5 3:19 0

A. Puotkalis (Kauno FM) rinktinei pelnė 5 įvarčius, R. Karčemarskas (Alytaus SM) – 4, 

D. Česnauskis (Panevėžio FM), D. Tetenskas (Klaipėdos FM), R. Šarka (Alytaus SM) – po 1.

„Sirenka Cup“ turnyre Lenkijoje mūsiškiams sekėsi prasčiau, nes rinktinėje buvo tik 3 

futbolininkai, žaidę Palangoje.

A grupės lentelė buvo tokia:

1. Lenkija X  2:1  3:0  2:1 3  0  0 7:2 9

2. Švedija 1:2  X  3:1  1:1 1  1  1 5:4 4

3. Lietuva 0:3  1:3  X  1:0 1  0  2 2:6 3

4. Graikija 1:2  1:1  0:1  X 0  1  2 2:4 1

Abu lietuvių įvarčius pelnė A. Puotkalis. Žaidžiant dėl 5 vietos, lietuviai 0:4 neprilygo 



1274

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

suomiams. Turnyro nugalėtojais tapo čekai, finale 2:0 įveikę lenkus. Dėl 3 vietos vengrai 

1:0 palaužė švedus.

Europos čempionato atrankos 14-oje grupėje Šiaurės Airijoje mūsiškiai 1:4 (0:3) nusi-

leido aikštės šeimininkams – garbės įvartį 90 min. įmušė A. Puotkalis. Po to pavyko 2:1 

įveikti Airijos rinktinę. 28 min. R. Karčemarskas įmušė pirmąjį įvartį, tačiau po dešimties 

minučių jis nerealizavo baudinio. Į airių įmuštą įvartį 58 min. A. Sobolis atsakė pergalin-

gu smūgiu. Šiaurės Airija 4:1 nugalėjo Airiją ir tęsė varžybas toliau. Geru žaidimu pasi-

žymėjo ne tik įvarčių autoriai, bet ir G. Aleksa, M. Grigalevičius, D. Česnauskis.

Olimpinė rinktinė – futbolininkai gimę 1978 metais – Suvalkuose su Lenkija sužaidė 

lygiosiomis 0:0, tačiau po dviejų dienų Luke nusileido 0:1.

Metais jaunesnių žaidėjų rinktinė (vyr. treneris – V. Stanevičius, treneriai – K. Paknys 

ir A. Adomynas) Baltarusijos metais vyresnius futbolininkus nugalėjo 2:1 (D. Saulėnas, 

P. Lukšys), o paskiau sužaidė lygiosiomis 0:0. Su lenkais 2 kartus buvo užfiksuotos lygio-

sios – 2:2 ir 1:1. P. Lukšys pelnė 2 įvarčius, D. Saulėnas – vieną. Rusijai pralaimėta 0:1.

Keturiolikmečių rinktinė (vyr. treneris – R. Kochanauskas) turnyre Šveicarijoje, kur 

rungtyniavo 12 komandų, grupėje įveikė 3 varžovus. Pusfinalyje 2:0 pavyko įveikti Ni-

jono komandą, o finale su dukterine olandų „Ajax“ ekipa buvo sužaista lygiosiomis 0:0. 

Baudinių serija baigėsi 4:4. Mušant iki pirmos klaidos mūsiškio smūgį atrėmė vartinin-

kas, tad Lietuvos futbolininkams atiteko 2-oji vieta.

Mūsų penkiolikmečių rinktinė (treneriai – J. Aleksa ir T. Butrimas) rugsėjį Pskove ke-

turių komandų turnyre užėmė 3-iąją vietą. Visas rungtynes mūsiškiai baigė lygiosiomis 

1:1 (A. Tetenskas) su Rusija (5 taškai), 0:0 su Gruzija (5 t.) ir 2:2 (M. Balasanovas, D. 

Gramba) su Baltarusija (1 t.).

Dėl Lietuvos jaunių „Snickers“ taurės finalinės varžybos vyko Tauragėje. Vietos „Tau-

ras“ 1:0 įveikė anykštėnus, o Vilniaus „Žalgiriui“ pusfinalyje pergalė atiteko neatvykus 

„Kauno“ ekipai. Lemiamose rungtynėse tarp „Žalgirio“ ir „Tauro“ buvo užfiksuotos lygio-

sios 1:1, per pratęsimą vilniečiai įmušė 2 įvarčius ir nugalėjo 3:1.

Jaunučiai šių varžybų finaliniame turnyre kovojo Alytuje. Pusfinalyje Alytaus „Vytis“ 4:0 

pranoko Jonavos „Lietavą“, o „Klaipėda“ 5:0 nugalėjo Vilniaus „Poloniją“. Finale alytiš-



1275

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kiai 4:1 (1:0) įveikė klaipėdiečius. Dėl 3-ios vietos „Lietava“ 2:1 (0:1) palaužė „Poloniją“.

Lietuvos sporto mokyklų futbolo pirmenybės vyko 4 amžiaus grupėse. 1980 m. gimusių 

moksleivių aukščiausiosios grupės varžybų (žaidė 2 ratus) lentelė buvo tokia: 1. Kauno FM 

(įvarčiai 69:6; 43 taškai); 2. Vilniaus FM (įv. 50:14; 36 t.); 3. Klaipėdos FM (įv. 37:12; 35 t.); 4. 

Alytaus SM (įv. 27:20; 31 t.); 5. Tauragės SM (įv. 24:23; 20 t.); 6. Jonavos SM (įv. 12:41; 18 t.); 

7. Šiaulių „Klevas“ (įv. 9:39; 11 t.); 8. Panevėžio „Vytautas“ (įv. 19:37; 10 t.); 9. Kretingos SM 

(įv. 6:58; 0 t.). Prizines vietas užėmusių komandų treneriai – A. Komskis, V. Kateiva ir A. Vaitkus.

1996 m. Kauno FM vaikinų (gim. 1980) komanda, šiais metais savo kolekciją papildė dar vienu aukso medalių kom-
plektu. Pirmoje eilėje (iš kairės): M. Tamulis, R. Augaitis, M. Karalius, V. Proidinas, J. Endriuška, (...), R. Cepovas, 
A. Ivaškevičius; antroje eilėje pirmas iš kairės – futbolo rėmėjas V. Klimašauskas, S. Slyva, M. Babianskas, R. Raižys, 
M. Lukauskas, A. Puotkalis, P. Požerskis, R. Perednis, N. Sasnauskas, dešinėje – FM direktorius ir treneris A. Komskis.

A grupėje nugalėjo Akmenės r. SM, B – Kėdainių r. SM.

1981 m. gimusių moksleivių aukščiausiosios grupės varžybų lentelė: 1. Vilniaus FM (įv. 

46:7; 41 t.); 2. Kauno FM (įv. 51:10; 38 t.); 3. Klaipėdos FM (įv. 42:10; 33 t.); 4. Panevėžio 

FM (įv. 25:23; 27 t.); 5. Alytaus SM (įv. 31:34; 19 t.); 6. Jonavos SM (įv. 19:36; 17 t.); 7. 

Telšių SM (įv. 17:37; 14 t.); 8. Šiaulių „Klevas“ (įv. 18:44; 11 t.); 9. Tauragės SM (įv. 15:66; 

6 t.). Vilniečių treneris – G. Buzas, kauniečių – J. Stikleris, klaipėdiečių – P. Ivaškevičius.

A grupėje nugalėjo Šiaulių r. SM, B – Ukmergės r. SM.

1982 m. gimusiųjų finalinės varžybos vyko Jonavoje. Turnyro lentelė:

1. Jonavos SM (treneris – G. Zdanevičius) X  5:1  2:1  3:0 10:2 9

2. Kauno FM (A. Ulevičius) 1:5  X  4:1  2:0 7:6 6

3. Telšių SM (V. Garbaliauskas) 1:2  1:4  X  6:0 8:6 3

4. Panevėžio FM (V. Šilinskas, J. Aleksa) 0:3  0:2  0:6  X 0:11 0



1276

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1983 m. gimusiųjų finaliniame turnyre Kaune vietomis pasiskirstyta taip:

1. Kauno FM (N. Sujetovas) X  4:1  1:0  4:3 9:4 9

2. Vilniaus FM (S. Ramelis) 1:4  X  3:1  1:0 5:5 6

3. Panevėžio „Juventus“ (A. Radeckas) 0:1  1:3  X  3:1 4:5 3

4. Jonavos SM (G. Zdanevičius) 3:4  0:1  1:3  X 4:8 0

Lietuvos futbolo veteranų žaidynėse dalyvavo 14 komandų. Iš pradžių jos žaidė dviem 

ratais keturiose grupėse. Į finalinį turnyrą Vilniuje pateko tik grupių nugalėtojai. Varžybų 

rezultatai buvo tokie:

1. Klaipėda X  1:0  1:0  0:0 2:0 7

2. Kaunas 0:1  X  1:1  2:0 3:2 4

3. Panevėžys 0:1  1:1  X  2:1 3:3 4

4. Vilnius 0:0  0:2  1:2  X 1:4 1

1996 m. Vilniaus čempionai 
– FSK futbolininkai. Klūpo (iš 
kairės): V. Bendikas, R. Vai-

ginas, A. Mackevičius, T. Bu-
trimovičius, E. Tučis, A. Ja-

kubėnas, stovi – R. Turskis, 
V. Lukoševičius, E. Malkevičius, 

S. Urbanas, Z. Abrutis, R. Va-
lentinavičius, R. Radzevičius.

3-iojo sezono Lietuvos moterų čempionato lentelė:

1. „Vilnius“ X
+:-
0:0

1:0
2:1

3:0
2:2

5:0
9:0

6 2 0 22:3 20

2. Kauno „Gabija-Politechnika“
-:+
0:0

X
0:0
2:0

8:0
7:0

9:0
+:-

5 2 1 26:0 17

3. Telšių „Žemaitija“
0:1
1:2

0:0
0:2

X
1:0
4:0

8:0
11:0

4 1 3 25:5 13

4. Kelmės „Joginta“
0:3
2:2

0:8
0:7

0:1
0:4

X
10:0
5:0

2 1 5 17:25 7

5. Nemenčinės „Rūta“
0:5
0:9

0:9
-:+

0:8
0:11

0:10
0:5

X 0 0 8 0:57 0

Iš viso buvo įmušta 90 įvarčių (vidurkis – 5), juos pelnė 28 žaidėjos. Rezultatyviausios: 

I. Gorbunovienė („Gabija-P.“) – 10 įvarčių, E. Voščilko („Vilnius“) ir N. Aleksejeva („Že-



1277

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

maitija“) – po 7, R. Petrulytė („Žemaitija“) – 6, N. Osipova („Gabija-P.“), B. Iždonaitė, 

J. Šidlauskaitė (abi „Joginta“) – po 5.

Čempionių „Vilniaus“ sudėtis: D. Stašytė, J. Stankutė, L. Merkevičiūtė, V. Merkevičiūtė, 

I. Raškauskaitė, R. Dubinskienė, A. Dedėlaitė, N. Kazlauskaitė, J. Pivarauskaitė, D. Vegy-

tė, I. Vinkovskaja, E. Vaščilko, O. Glinskienė, L. Tamašauskaitė. Trenerė – R. Dubinskienė.

Taurės finalas vyko 1996 m. spalio 27 dieną Telšiuose:

„Gabija-Politechnika“ – „Žemaitija“ 4:1 (3:0). Įvarčiai: R. Kudytė (5 ir 50 min.), I. Gor-

bunovienė (12 min.), A. Tvarijonaitė (14 min.); T. Petrova (55 min.)

2-ojo sezono Baltijos moterų futbolo lygos lentelė:

1. Rygos „Jūrnieks“ X
0:0
4:0
1:1

2:0
7:0
0:1

4:0
3:0
3:0

6:0
8:0
7:0

9 2 1 45:2 29

2. Pernu „Centralsport“
0:0
0:4
1:1

X
1:0
1:0
0:0

0:1
0:0
1:1

1:0
8:0
4:0

5 5 2 17:7 20

3. Pernu FK „Pärnu“
0:2
0:7
1:0

0:1
0:1
0:0

X
0:0
1:0
1:0

0:0
4:0
1:0

5 3 4 8:11 18

4. Telšių „Žemaitija“
0:4
0:3
0:3

1:0
0:0
1:1

0:0
0:1
0:1

X
4:0
1:0
3:0

4 3 5 10:13 15

5. Kelmės „Joginta“
0:6
0:8
0:7

0:1
0:8
0:4

0:0
0:4
0:1

0:4
0:1
0:3

X 0 1 11 0:47 1

Baltijos valstybių moterų rinktinių turnyras gegužės 17–19 d. vyko Telšiuose. Pirmąją 

dieną mūsiškės 2:1 (1:0) įveikė estes. Įvarčių autorės: L. Tamašauskaitė, I. Gorbunovie-

nė; A. Lepik. Kitą dieną Latvijos ir Estijos rinktinių rungtynės pasibaigė lygiosiomis 0:0. 

Susitikime su Latvija iš pradžių pasižymėjo Telšių „Žemaitijos“ ekipoje žaidžianti viešnių 

1996 m. Lietuvos moterų čem-
pionės – „Vilniaus“ futbolinin-
kės. Pirmoje eilėje (iš kairės): 

D. Stašytė, J. Stankutė, L. Mer-
kevičiūtė, V. Merkevičiūtė, I. 
Raškauskaitė, R. Dubinskie-

nė; antroje – A. Dedėlaitė, N. 
Kazlauskaitė, J. Pivarauskaitė, 

D. Vegytė, J. Vinkovskaja, E. 
Vaščilko, O. Glinskienė, L. 

Tamašauskaitė.



1278

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

atstovė N. Aleksejeva. Mūsiškės A. Tvarijonaitės realizuotas baudinys lėmė ne tik lygią-

sias, bet ir bendrą pergalę turnyre.

Rinktinei atstovavo: R. Janulevičienė, R. Požėlaitė, J. Burokaitė, J. Valančienė, R. Kudy-

tė, A. Malijauskaitė, A. Tvarijonaitė, I. Gorbunovienė, N. Osipova, A. Vaičytė (visos – „Ga-

bija-Politechnika“), E. Voščilko, L. Tamašauskaitė, R. Dubinskienė (visos – „Vilnius“), E. 

Vingelytė (‚Žemaitija“), G. Kerpienė, N. Maminskaitė (abi – „Joginta“). Treneriai – V. Le-

kas (Kaunas) ir A. Galminas (Telšiai).

Tuo pačiu metu vykusiose merginų varžybose Lietuva 1:2 (R. Petrulytė, Telšiai) nusi-

leido Estijai. Estės 1:0 įveikė latves ir tapo čempionėmis. Mūsiškės 1:0 (R. Petrulytė) nu-

galėjo artimiausias kaimynes ir užėmė 2 vietą. Rinktinei atstovavo 7 telšiškės, 6 Kelmės 

„Jogintos“ žaidėjos, 3 kaunietės ir 2 nemenčinietės. 

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose dalyvavo 153 šio žaidimo specialistai ir 

žinovai. Jie paminėjo 21 pavardę. Laureatu tapo G. Staučė (antrus metus iš eilės), gynęs 

Stambulo „Sarıyer“ vartus. Jis surinko 328 balus (1 vieta – 84, 2 v. – 31, 3 v. – 14). 2-oji 

vieta atiteko E. Jankauskui (Maskvos CSKA) – 226 balai (31; 33; 43), 3-ioji – A. Narbe-

kovui (Vienos „Admira-Wacker“) – 152 (20; 45; 14). Kitas vietas užėmė: 4. V. Ivanauskas 

(„Hamburger“ SV) – 87 (8; 19; 25); 5. A. Skarbalius (Kopenhagos „Brøndby“) – 45 (0; 11; 

23); 6. D. Maciulevičius („Inkaras-Grifas“) – 21 (1; 3; 12); 7. V. Šlekys („Lugano“, Šveica-

rija) – 15 (1; 3; 6); 8. R. Vainoras („Inkaras-Grifas“) – 12 (2; 1; 4); 9. A. Šuika („Silkeborg“, 

Danija) – 8 (0; 3; 2); 10. O. Buitkus (FBK „Kaunas“) – 5 (0; 1; 3); 11. N. Miknevičius (FBK 

„Kaunas“) – 5 (0; 1; 3); 12. R. Žvingilas („Kareda“) – 3 (0; 1; 1); 13. V. Dančenka („Kare-

da“) – 2 (0; 1; 0); 14. R. Žutautas („Inkaras-Grifas“) – 2 (0; 0; 2); 15–21. A. Briaunys („Žal-

giris“), V. Martinkėnas (Valkeakoskio „Haka“, Suomija), E. Poderis („Inkaras-Grifas“), I. 

Strumbrys („Kareda“), V. Sukristovas (Tel Avivo „Bnei Jehuda“), A. Tereškinas („Žalgiris; 

CSKA), A. Upstas („Inkaras-Grifas“) – po 1.

Penktą kartą vykusioje apklausoje renkant geriausią Lietuvoje žaidžiantį futbolininką 

dalyvavo 166 respondentai. Buvo net 33 kandidatai, tačiau antrus metus iš eilės nr. 1 

pripažintas D. Maciulevičius – 337 balai (86; 33; 13). R. Vainoras atsiliko daugiau nei 

dvigubai – 155 balai (23; 33; 20). Trečias buvo taip pat „Inkaro-Grifo“ žaidėjas R. Žu-



1279

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tautas – 122 balai (22; 20; 16). Toliau išsirikiavo: 4. A. 

Preikšaitis („Žalgiris“) – 61 (10; 9; 13); 5. V. Dančenka 

– 44 (5; 10; 9); 6. N. Miknevičius – 30 (3; 7; 7); 7. R. 

Žvingilas – 29 (4; 5; 7); 8. A. Briaunys – 26 (3; 5; 7); 9. 

I. Stumbrys – 25 (2; 5; 9); 10. O. Buitkus – 24 (2; 6; 6); 

11. E. Poderis – 21 (0; 7; 7); 12. A. Upstas – 19 (0; 5; 

9); 13. M. Poškus („Inkaras-Grifas“) – 18 (1; 4; 7); 14. I. 

Morinas („Žalgiris“) – 13 (2; 2; 3); 15. I. Kirilovas (FBK 

„Kaunas“) – 11 (0; 3; 5); 16. G. Mikulėnas – 10 (1; 1; 5); 

17. A. Ramoška (FBK „Kaunas“) – 10 (0; 3; 4); 18. D. 

Vencevičius („Žalgiris“) – 7 (0; 2; 3); 19–20. V. Žutautas 

(„Kareda“) – 6 (1; 1; 1), A. Skrupskis („Ekranas“) – 6 

(0; 2; 2); 21–22. R. Pocius („Kareda“) – 3 (1; 0; 0), R. 

Vaineikis („Kareda“) – 3 (0; 1; 1); 23–27. A. Žuta („Kare-

da“) – 2 (0; 1; 0), I. Stukalinas („Kareda“) – 2 (0; 1; 0), 

S. Baranauskas („Kareda“) – 2 (0; 0; 2), D. Gleveckas 

(„Ekranas“) – 2 (0; 0; 2), T. Ražanauskas („Žalgiris“) – 2 

(0; 0; 2); 28–33. Rol. Bubliauskas („Atlantas“), D. Šu-

liauskas („Žalgiris“), A. Sorokinas („Žalgiris“), T. Kan-

čelskis („Kareda“), R. Vilėniškis („Ekranas“), R. Žalys 

(FBK „Kaunas“) – po 1.

Pirmą kartą geriausių teisėjų dešimtukas buvo nusta-

tytas pagal reitingą. Jis buvo toks: A. Dubinskas (Vil-

nius) – 185, G. Dilda (Šiauliai) – 151, S. Slyva (Kaunas) 

– 149, J. Miliauskas (Alytus) – 119, K. Birieta (Kaunas) 

– 109, A. Rezepovas (Vilnius) – 82, S. Stankūnas (Ma-

rijampolė) – 48, G. Žakas (Kaunas) – 40, R. Čekauskas 

(Kaunas) ir A. Rubys (Telšiai) – po 34 balus. Iš viso buvo vertinamas 27 teisėjų darbas.

Pagal FIFA reitingą Lietuvos rinktinė metų pabaigoje buvo 48-a (lapkričio mėnesį – 45-

a). Per metus ji prarado 3 pozicijas.

1996 m. geriausias Lietuvos futbolinin-
kas Gintaras Staučė.

1996 m. geriausias Lietuvos futbolo 
lygos žaidėjas Darius Maciulevičius.



1280

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

75. 1995-1996 m. (1995 07 15 - 1996 06 15)
Pirmoji lyga

rudens sezonas
VT Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1. Vilniaus „Žalgiris“   0:0 1:0 5:1 2:1 3:2 5:0 1:0 3:0 4:0 5:2 7:0 14:1 4:0 9:0 13 1 0 63:7 40

2. Kauno „Inkaras-Grifas“ 0:0   3:1 2:1 0:0 3:0 2:1 2:0 2:0 4:2 3:1 4:0 5:1 6:0 1:0 12 2 0 37:7 38

3. Šiaulių „Kareda-Sakalas“ 0:1 1:3   0:2 3:2 2:0 2:1 3:0 3:0 5:0 1:0 6:0 4:0 2:0 3:1 11 0 3 35:10 33

4. Klaipėdos PSK „Aras“ 1:5 1:2 2:0   2:0 2:0 1:2 1:0 5:0 3:0 0:0 5:0 3:1 4:0 1:0 10 1 3 31:10 31

5. FBK „Kaunas“ 1:2 0:0 2:3 0:2   2:1 3:1 6:1 1:2 3:0 3:0 4:2 4:1 2:0 2:0 9 1 4 33:15 28

6. Vilniaus „Panerys“ 2:3 0:3 0:2 0:2 1:2   2:1 1:3 3:0 3:0 2:0 6:0 2:0 4:0 2:0 8 0 6 28:16 24

7. Panevėžio „Ekranas“ 0:5 1:2 1:2 2:1 1:3 1:2   2:2 1:2 3:2 3:2 7:0 2:0 2:2 3:0 6 2 6 29:25 20

8. Vilniaus „Žalgiris-2“ 0:1 0:2 0:3 0:1 1:6 3:1 2:2   2:0 1:2 1:1 2:0 2:2 5:0 3:0 5 3 6 22:21 18

9. Klaipėdos JR 0:3 0:2 0:3 0:5 2:1 0:3 2:1 0:2   1:1 1:2 2:0 1:0 1:2 2:0 5 1 8 12:25 16

10. Gargždų „Banga“ 0:4 2:4 0:5 0:3 0:3 0:3 2:3 2:1 1:1   2:1 1:1 1:1 2:1 1:2 3 3 8 14:33 12

11. Vilniaus „Lokomotyvas“ 2:5 1:3 0:1 0:0 0:3 0:2 2:3 1:1 2:1 1:2   0:2 2:1 0:0 2:1 3 3 8 13:25 12

12. Tauragės „Tauras“ 0:7 0:4 0:6 0:5 2:4 0:6 0:7 0:2 0:2 1:1 2:0   0:1 2:0 1:0 3 1 10 8:45 10

13. Telšių „Mastis“ 1:14 1:5 0:4 1:3 1:4 0:2 0:2 2:2 0:1 1:1 1:2 1:0   0:0 6:0 2 3 9 15:40 9

14. Ukmergės „Ukmergė“ 0:4 0:6 0:2 0:4 0:2 0:4 2:2 0:5 2:1 1:2 0:0 0:2 0:0   2:0 2 3 9 7:34 9

15. Vilniaus „Alsa-Panerys“ 0:9 0:1 1:3 0:1 0:2 0:2 0:3 0:3 0:2 2:1 1:2 0:1 0:6 0:2   1 0 13 4:38 3

                         Po turnyro taškai buvo padalinti pusiau



1281

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmoji lyga

A grupė
VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1. Kauno „Inkaras-Grifas“  
0:0 
0:1

3:1 
2:0

2:0 
1:0

4:0 
3:0

1:0 
2:0

2:0 
2:0

3:0 
5:0

24 3 1 67:9 56

2. Šiaulių „Kareda“
0:0 
1:0

 
1:1 
1:2

5:2 
1:0

7:0 
4:1

1:0 
3:0

3:1 
1:0

3:0 
1:0

22 2 4 67:17 52

3. Vilniaus „Žalgiris“
1:3 
0:2

1:1 
2:1

 
3:0 
1:0

5:0 
2:2

5:1 
4:3

1:1 
3:0

6:0 
9:1

22 4 2 106:22 50

4. FBK „Kaunas“
0:2 
0:1

2:5 
0:1

0:3 
0:1

 
1:0 
1:2

1:0 
3:1

2:2 
1:1

2:0 
2:1

14 3 11 48:35 31

5. Vilniaus „Panerys“
0:4 
0:3

0:7 
1:4

0:5 
2:2

0:1 
2:1

 
2:1 
1:1

1:0 
0:1

1:0 
2:1

13 2 13 40:47 29

6. Klaipėdos „Atlantas“
0:1 
0:2

0:1 
0:3

1:5 
3:4

0:1 
1:3

1:2 
1:1

 
1:1 
1:0

2:0 
0:0

12 4 12 42:34 25

7. Panevėžio „Ekranas“
0:2 
0:2

1:3 
0:1

1:1 
0:3

2:2 
1:1

0:1 
1:0

1:1 
0:1

 
2:2 
1:1

7 8 13 39:46 19

8. Vilniaus „Žalgiris-2“
0:3 
0:5

0:3 
0:1

0:6 
1:9

0:2 
1:2

0:1 
1:2

0:2 
0:0

2:2 
1:1

  5 6 17 28:60 12

B grupė
VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

9. Vilniaus „Lokomotyvas“  
2:3 
1:2

0:1 
0:2

1:0 
4:1

3:1 
2:0

1:0 
1:0

4:1 
5:0

11 3 12 37:36 36

10. Gargždų „Banga“
3:2 
2:1

 
0:1 
1:0

2:5 
1:0

1:1 
3:0

2:1 
0:0

1:0 
1:0

11 5 10 31:44 32

11. Tauragės „Tauras“
1:0 
2:0

1:0 
0:1

 
0:0 
2:0

1:1 
0:0

1:1 
1:0

0:0 
0:0

8 7 11 17:48 26

12. Ukmergės „Ukmergė“
0:1 
1:4

5:2 
0:1

0:0 
0:2

 
1:0 
2:1

1:1 
1:2

2:0 
5:1

7 5 14 25:49 22

13. Telšių „Mastis“
1:3 
0:2

1:1 
0:3

1:1 
0:0

0:1 
1:2

 
1:1 
0:0

5:0 
3:0

4 8 14 28:54 16

14. Vilniaus „Alsa-Panerys“
0:1 
0:1

1:2 
0:0

1:1 
0:1

1:1 
2:1

1:1 
0:0

 
1:1 
2:0

3 6 17 13:48 14

15. Klaipėdos JR
1:4 
0:5

0:1 
0:1

0:0 
0:0

0:2 
1:5

0:5 
0:3

1:1 
0:2

  5 4 17 15:54 11



1282

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1996–1997 m. – pritrūko taško

L
FF I lygoje rungtyniavo 16 komandų, tačiau jos buvo padalintos į dvi grupes. Var-

žybos vyko 4 ratais.

Šalies pajėgiausioms 4-ioms ekipoms prasidėjęs čempionatas buvo savotiškas 

pasirengimas UEFA taurių varžyboms. Kaip jau buvo minėta anksčiau, jos sužaidė po 

kelerias tarptautines rungtynes.

Liepos pradžioje Lietuvoje viešėjo Varšuvos „Polonia“. Ji 3:0 nugalėjo „Atlantą“ ir 2:1 

Palangoje palaužė Vilniaus „Žalgirio“ 2-ąją komandą. Visgi svečiai neatsilaikė prieš FBK 

„Kauną“ ir pralaimėjo 1:2 (1:0), o „Žalgiris“ nugalėjo 3:1. Šiaulių „Kareda“ Taline 5:4 

(3:3) įveikė Tbilisio „Dinamo“ vienuolikę, nors jau po 7 minučių žaidimo gruzinai buvo 

priekyje 2:0.

1-ame ture „Ekranas“ su „Inkaru-Grifu‘ sužaidė lygiosiomis 0:0. Teisėjas V. Žilinskas 

(Marijampolė) iš aikštės pašalino panevėžietį M. Skinderį ir kauniečius G. Kontautą ir M. 

Poškų. Beje, „Inkaro-Grifo“ vienuolikėje debiutavo V. Urbonas iš „Žalgirio“.

Dar prasčiau kauniečiams susiklostė rungtynės su „Atlantu“. Čempionai namuose 0:1 nu-

sileido „Atlantui“. Po 18 min. Rol. Bubliausko įmušto įvarčio laiko pakeisti įvykių eigą buvo 

pakankamai, tačiau, ko gero, daugiau galimybių rezultatą padidinti turėjo klaipėdiečiai.

Netikėtai pirmenybių starte suklupo ir „Žalgiris“. Vilniečiai namuose po T. Ražanausko 

22 min. pelnyto įvarčio pirmavo, bet jau po 5 minučių N. Miknevičius atstatė pusiausvy-

rą, o 61 min. O. Buitkus galva pelnė efektingą pergalingą įvartį.

Rugpjūčio 15 d. susikirto „Karedos“ ir „Žalgirio“ turnyriniai keliai. Į Šiaulių stadioną 

suplaukė apie 5 tūkstančiai žiūrovų – kaip per UEFA rengiamas varžybas. Aikštės šei-

mininkai rungtynių pradžioje sukūrė atakų škvalą, kurio žalgiriečiai neatlaikė. 17 min. 

įvartį pelnė V. Dančenka, o 24 min. R. Pocius padidino rezultatą iki 2:0. Po pertraukos 

šiek tiek aktyviau rungtyniavo svečiai, bet tik G. Mikulėnas turėjo realesnę progą. Deja, 

jos neišnaudojo.

Po 4 turų „Kareda“ turėjo 12 taškų, „Atlantas“ (5 rungtynės) ir „Inkaras-Grifas“ – po 7.

Rugpjūčio 25 d. FBK „Kauno“ ir „Ekrano“ rungtynėse teisėjas G. Dilda (Šiauliai) į abie-

jų komandų vartus skyrė po baudinį. Jau 4 min. jį realizavo panevėžiečių vartininkas 



1283

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A. Skrupskis. Tai buvo jo antrasis įvartis čempionate. Kaunietis N. Miknevičius taip pat 

smūgiavo tiksliai – lygiąsias 1:1 arbitras užfiksavo rungtynių protokole.

Kitą dieną lyderė „Kareda“ 5:0 (1:0) pranoko „Žalgirio“ antrąją ekipą, A. Fomenka pel-

nė 3 įvarčius. „Žalgiris-1“ – „Inkaras-Grifas“ 1:1, abi ekipos rikiavosi už prizininkų ribos.

Šeštose rungtynėse bejėgė buvo ir lyderė „Kareda“. „Inkaras-Grifas“ po dviejų E. Po-

derio įvarčių (8 ir 23 min.) pirmavo 2:0. 26 min. V. Dančenka rezultatą sušvelnino. 52 

min. šiauliečių vartininkas V. Žutautas savo baudos aikštelėje pargriovė E. Poderį, bau-

dinį realizavo D. Maciulevičius – 3:1. Po to šiauliečiai A. Žuta, A. Fomenka, R. Vaineikis 

neišnaudojo „mirtinų“ progų.

Pirmo rato baigmėje „Žalgiris“ sutriuškino „Atlantą“ 7:1 (2:0). G. Mikulėnas pasižymė-

jo 3 kartus. Visgi tarpiniame finiše sostinės klubą aplenkė „Kareda“ – 18 taškų, „Inka-

ras-Grifas“ – 14, FBK „Kaunas“ – 14, bet žaidė vieneriomis rungtynėmis daugiau.

Antrąjį ratą „Kareda“ pradėjo nulinėmis lygiosiomis su „Inkaru-Grifu“, nors turėjo dau-

gybę progų nugalėti. Puikiai vartus gynė varžovų vartininkas M. Poškus.

Kitame ture šiauliečiai namuose pasidalijo po tašką ir su „Ekranu“ – lygiosios 1:1. 60 

min. A. Fomenka įmušė pirmąjį įvartį, 76 min. M. Skinderis rezultatą išlygino. 87 min. V. 

Dančenkos muštą baudinį neutralizavo A. Skrupskis – kamuolį sugavo dešiniajame vartų 

kamputyje.

Šiaulių komanda tęsė lygiųjų seriją – 1:1 Vilniuje su „Žalgiriu-2“. Įvarčių limitą varžovai 

baigė iki pertraukos. 22 min. V. Dančenka – 0:1, 34 min. T. Ramelis – 1:1. Beje, pastarojo 

įvartis sostinės Vingio stadione buvo fantastiško grožio – iš 30–35 metrų į „devyniukę“. 

Taip kadaise mušdavo jo tėvas...

Beje, šios rungtynės sukėlė daug ginčų dėl teisėjo neskirtų baudinių į „Žalgirio-2“ 

vartus. Jaunieji žalgiriečiai leido pagrindinei komandai priartėti prie šiauliečių per vieną 

tašką.

 Tuo tarpu „Žalgiris-2“ savo „vyresniajam broliui“ nusileido 1:5 (1:1). Beje, po N. Mar-

ciulevičiaus įvarčio (33 min.) jaunimas pirmavo. Kadangi, tą dieną „Kareda“ nežaidė, 

„Žalgiris“ po 11-os rungtynių su 23 taškais tapo lyderiu.

Spalio 12 d. „Žalgiris“ su „Kareda“ žaidė per saulės užtemimą – gal tai paveikė abi 



1284

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

komandas. Buvo traumų, įspėjimų už pernelyg „kietą“ žaidimą ir daug netikslių smūgių 

į vartus. Lygiosios 0:0.

Kažin, kaip būtų pasibaigęs Kauno derbis, jei ne 3 skirti baudiniai. 18 min. M. Samusio-

vas jį realizavo – 1:0 FBK „Kaunas“ naudai. Jau būtų 2:0, bet 5 min. N. Miknevičiaus spirtą 

kamuolį „Inkaro-Grifo“ vartininkas M. Poškus atrėmė. 77 min. inkarietis A. Markevičius re-

zultatą išlygino. 88 min. teisėjas S. Slyva už E. Poderio nugriovimą skyrė dar vieną baudinį. 

Nuo 11 m žymos D. Maciulevičius nuginklavo A. Ramošką. 2:1 nugalėjo „Inkaras-Grifas“.

Kai atrodė, kad įsibėgėjo ne tik „Kareda“, bet ir „Žalgiris“, pastarasis paskutines 2-ojo 

rato rungtynes 0:1 pralaimėjo FBK „Kauno“ vienuolikei. Aikštės šeimininkams kaunie-

čiams įvartį 21 min. pelnė R. Žalys. Likus žaisti 15 minučių „Žalgiris“ visiškai „uždarė“ 

varžovus jų aikštės pusėje, keliskart pavojingai kėlė kamuolį į baudos aikštelę, bet čia 

šeimininkavo kauniečių vartininkas A. Ramoška. Po šio pralaimėjimo „Žalgirį“ (27 t.) nuo 

„Karedos“ (31 t.) jau skyrė 4 taškai.

Paskutinėje rudens dvikovoje lapkričio 8 d. „Inkaras-Grifas“ namuose 3:0 (1:0) nugalė-

jo „Žalgirio-2“ vienuolikę, surinko 29 taškus ir aplenkė „Žalgirį“. 

Per rudenį sužaistas 56 rungtynes įmušti 153 įvarčiai (vidurkis – 2,73). Juos įmušė 69 

futbolininkai: G. Mikulėnas („Žalgiris“) – 10, V. Dančenka („Kareda“), D. Maciulevičius 

(„Inkaras-Grifas“) ir T. Ražanauskas („Žalgiris“) – po 7, N. Miknevičius (FBK „Kaunas“) – 

6, A. Fomenka („Kareda“) – 5...

Kaip ir praėjusiais metais, pirma žiemą pradėjo rungtyniauti „Kareda“, kuri rengėsi 

Sandraugos turnyrui Maskvoje. Sausio 12 d. šiauliečiai Karaliaučiuje 1:2 (1:2) nusileido 

„Baltikai“. Po trijų dienų tokiu pačiu rezultatu Rygoje 2:1 (1:1) įveikė „Daugavą“. Sausio 

17 d. su „Skonto“ buvo užfiksuotos lygiosios 2:2. Po to „Kareda“ Baltarusijos maniežuose 

žaidė trejas rungtynes 9 prieš 9 su vietos ekipomis.

Maskvoje šiauliečiai pirmiausia sužaidė lygiosiomis 2:2 su Jerevano „Pyunik“ vienuo-

like. Mūsiškiai per rungtynes neturėjo nė vienos šimtaprocentės progos, bet Fortūna 

nusišypsojo. Vieną įvartį (68 min.) jerevanietis įsimušė į savus vartus, o iki susitikimo 

pabaigos likus 5 minutėms „Pyunik“ vartininkas pargriovė R. Pocių, kuris toje situacijoje 

pavojaus tikrai nekėlė. Baudinį realizavo I. Stukalinas.



1285

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Karedos“ sudėtis: V. Žutautas, E. Žukauskas, V. Dančenka (67 min. A. Žuta), D. Rukas 

(46 min. D. Bička), T. Kančelskis, S. Baranauskas, R. Vaineikis (46 min. J. Raliukonis), S. Mi-

kalajūnas, I. Stukalinas, R. Žvingilas (87 min. M. Čepas), A. Fomenka (65 min. R. Pocius).

Dar prasčiau šiauliečiai sužaidė su Kijevo „Dinamo“ ir pralaimėjo 1:5. Kijeviečių var-

tininką smūgiu iš tolimo atstumo nuginklavo S. Mikalajūnas. „Karedos“ vartus gynė K. 

Mačiulis, nežaidė S. Baranauskas. Rungtyniavo E. Kondratas, 77 min. pakeitęs D. Ruką.

Sausio 28 d. „Kareda“ be didesnio vargo 5:1 (2:0) nugalėjo Kadamžajaus „Metalurg“ 

iš Kirgizstano. Įvarčius pelnė A. Fomenka – 2, R. Žvingilas, R. Pocius ir S. Baranauskas.

„Kareda“ žaidė tokios sudėties: V. Žutautas, E. Žukauskas, S. Baranauskas, R. Vainei-

kis (59 min. R. Pocius), S. Mikalajūnas, I. Stukalinas (77 min. M. Čepas), R. Žvingilas, V. 

Dančenka (46 min. D. Rukas), A. Žuta, J. Raliukonis, A. Fomenka.

B grupės turnyro lentelė:

1. „Dinamo“ X  2:0  5:1  9:1 16:2 9

2. „Pyunik“ 0:2  X  2:2  4:0 6:4 4

3. „Kareda“ 1:5  2:2  X  5:1 8:8 4

4. „Metalurg“ 1:9  0:4  1:5  X 2:18 0

Į ketvirtfinalį pateko „Dinamo“ ir „Pyunik“.

Vasarį Kauno „Inkaras“ Izraelyje 3:2 (1:0) įveikė Kazachstano rinktinę. Įvarčius pelnė 

A. Markevičius, A. Širka, Š. Litvinas. Po to inkariečiai 0:1 (0:0) nusileido Kijevo „Dinamo“ 

vienuolikei, o su Maskvos CSKA baigė lygiosiomis 2:2 (2:1). Abiejų įvarčių autorius – K. 

Rudžionis.

„Kareda“ Sankt Peterburgo manieže 2:3 (V. Dančenka, D. Bička) pralaimėjo vietos di-

namiečiams ir 1:3 (A. Žuta) „Zenit“ futbolininkams.

4-ajame „Nesės“ turnyre Klaipėdoje ir Kretingoje dalyvavo 4 komandos. Turnyro len-

telė:

1. Vilniaus „Žalgiris“ X  2:1  5:0  5:0 12:1 9

2. Klaipėdos „Atlantas“ 1:2  X  4:1  2:1 7:4 6

3. Talino „Flora“ 0:5  1:4  X  4:1 5:10 3

4. Gargždų „Banga“ 0:5  1:2  1:4  X 2:11 0



1286

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tuo tarpu „Žalgiris-97“ (buvęs „Žalgiris-2“) keturių komandų turnyre Varšuvoje 2:0 

(0:0) įveikė vietos „Olimpia“ vienuolikę, įvarčius pelnė N. Čiulada ir D. Žutautas. Kitose 

rungtynėse Balstogės „Hetman“ 3:1 nugalėjo Varšuvos „Hutnik“ ekipą. Finale žalgirie-

čiai su „Hetman“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (R. Karčemarskas), bet 2:4 nusileido baudinių 

serijoje. 

Vėliau „Žalgirio“ pagrindinė sudėtis Balstogėje su „Hetman“ taip pat išsiskyrė taikiai 

– 2:2 (D. Vencevičius, I. Morinas).

Kovo 2 d. „Žalgiris“ viešėjo Karaliaučiuje ir sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Baltika“. Rung-

tynes stebėjo apie 18000 (!) žiūrovų.

Kauno „Inkaras“ kovo mėnesį stovyklavo Slovakijoje ir sužaidė kelerias kontrolines 

rungtynes. Inkariečiai 0:2 pralaimėjo „Vranov-Bukozos“ komandai, lygiosiomis 1:1 sužai-

dė II lygos „Ružomberok“ vienuolike ir tokiu pačiu rezultatu – su „Košice“ ekipa. Kaunie-

čiai išvykoje išbandė 4 futbolininkus iš Nigerijos.

„Palangos Juzės“ tradiciniame turnyre dalyvavo 10 komandų. A grupės lentelė buvo 

tokia:

1. Panevėžio „Ekranas“ X  1:0  3:0  2:0  10:0 16:0 12

2. Liepojos „Baltika-Metalurgs“ 0:1  X  0:0  4:2  7:1 11:4 7

3. FK „Valmiera“ 0:3  0:0  X  2:0  5:0 7:3 7

4. Rygos „Jūrnieks“ 0:2  2:4  0:2  X  4:0 6:8 3

5. Lietuva U-16 0:10  1:7  0:5  0:4  X 1:26 0

B grupės lentelė:

1. Vilniaus „Žalgiris-97“ X  2:0  1:0  2:1  3:0 8:1 12

2. Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 0:2  X  2:2  6:1  4:2 12:7 7

3. FK „Ventspils“ 0:1  2:2  X  2:0  1:2 5:5 4

4. Šilutės „Laisvė“ 1:2  1:6  0:2  X  1:0 3:10 3

5. Rėzeknės „Vairogs“ 0:3  2:4  2:1  0:1  X 4:9 3

Pusfinalis: „Baltika-Metalurgs“ – „Nevėžis-Lifosa“ 2:1 (1:1, 0:0; 1:0, 0:0)

                  „Žalgiris-97“ – FK „Valmiera“ 3:2 (1:0)

Finalas: „Baltika-Metalurgs“ – „Žalgiris-97“ 2:1 (1:0)



1287

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl 3-ios vietos: FK „Valmiera“ – „Nevėžis-Lifosa“ 2:2 (1:1, 1:1), 11 m – 4:2

„Ekranas“ finaliniame etape nedalyvavo, nes... nenorėjo varginti savo žaidėjų.

Prieš antrąją čempionato dalį „Žalgiris“ Balstogėje 3:0 (D. Šemberas, D. Vencevičius, 

I. Morinas) pranoko „Hetman“ vienuolikę, „Kareda“ 2:2 sužaidė su Rygos „Daugava“, 

„Atlantas“ 2:4 (1:1) nusileido „Palangos Juzės“ turnyro nugalėtojams liepojiečiams, FBK 

„Kaunas“ Jelgavoje – 0:1 Rygos „Skonto“.

Žiemą ir pavasarį uždarose patalpose rungtyniavo jaunieji futbolininkai ir moterys.

Lietuvos sporto mokyklų pirmenybės, kaip ir anksčiau, vyko 4-iose amžiaus grupėse.

1983 m. gimusių futbolininkų finalinis turnyras buvo surengtas Kaune. Pirmąją vietą 

užėmė Vilniaus „Žalgirio“ futbolo mokyklos auklėtiniai (treneris – S. Ramelis), surinkę 7 

taškus ir turėję geresnį įvarčių skirtumą už kauniečius (N. Sujetovas). 3-iąją vietą Pane-

vėžio „Juventus“ (A. Radeckas) lėmė pergalė 5:2 prieš Jonavos SM atstovus.

Tarp 1984 m. gimusiųjų Vilniuje dominavo vietos V. Osetrovo ekipa (9 taškai.), nugalė-

jusi Alytaus SM (4 t.), Kauno FM (3 t.) ir Klaipėdos SM (1 t.) futbolininkus.

Telšiuose tarp 1985 m. gimusiųjų sau lygių neturėjo Klaipėdos FM (P. Ivaškevičius) 

auklėtiniai, aplenkę Kauno (6 t.), Panevėžio (3 t.) ir Telšių (0 t.) komandos.

Iš Mažeikių, nepraradę nė taško, čempionais grįžo Klaipėdos FM vienuolikmečiai (A. 

Timofejevas). Kitas vietas pasidalijo Mažeikių SM (S. Vertelis) – 6 taškai, Panevėžio FM 

(D. Butkus) – 3, Alytaus SM (R. Pisaravičius) – 0.

133 dienas elitinės lygos komandos Lietuvos čempionate turėjo pertrauką. Trečias ra-

tas prasidėjo kovo 22 d. Daugelio ekipų sudėtys gerokai pasikeitė.

Lietuvos čempionas „Inkaras“ per žiemą neteko net 5 pagrindinių žaidėjų, iškeliavusių 

į Rusijos komandas – D. Maciulevičiaus, E. Poderio, R. Žutauto, R. Vainoro ir A. Upsto. 

Inkariečių gretas papildė iš Vokietijos sugrįžę V. Oliškevičius, D. Burbulevičius ir N. Kali-

nauskas, telšietis D. Petrutis bei N. Kuzmickas iš „Ukmergės“.

„Karedos“ ekipą paliko I. Stumbrys, išvykęs į Sankt Peterburgo „Zenit“. Į ją pakviestas 

S. Černiauskas iš FBK „Kauno“, priimtas P. Koganas iš Tilžės (Rusija). Kauniečiai neteko 

I. Kirilovo, G. Žutauto bei S. Černiausko, bet atėjo A. Skrupskis bei A. Marcinkevičius iš 

„Ekrano“, D. Lukšys iš „Ukmergės“ ir buvęs žalgirietis A. Balsevičius.



1288

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Labiausiai pasikeitė abi „Žalgirio“ sudėtys. Beje, „Žalgiris-2“ tapo „Žalgiriu-97“. Klubo 

prezidento postą iš B. Zelkevičiaus perėmė prieštaringai vertinamas verslininkas J. Lopu-

tis. Į Rusiją išvyko žaisti A. Preikšaitis ir T. Ražanauskas, į Vengriją – V. Karvelis, į Lenkiją 

– G. Mikulėnas, T. Žvirgždauskas ir R. Stonkus. Naujokai – V. Olšanskis, trumpai žaidęs 

Suomijoje ir A. Lepichovas iš Visagino „Avakonos“. Be to, vienuolikės gretas papildė ru-

denį Lietuvoje nerungtyniavęs A. Tereškinas (neįsitvirtino Maskvos CSKA), broliai Igoris 

ir Artūras Steško iš antrosios komandos. „Žalgiris-97“, netekęs kelių žaidėjų, įregistravo 

būrį jaunų futbolininkų iš Gargždų ir Klaipėdos, perėjo iš pagrindinės ekipos R. Merkelis, 

G. Rimkus ir A. Darincevas.

Pirmosiose rungtynėse po žiemos atostogų „Kareda“ 2:0 nugalėjo FBK „Kauno“ vie-

nuolikę. 21 min. O. Buitkus kamuolį pasiuntė į savo vartus, 62 min. R. Pocius persvarą 

padidino. „Inkaras“ 1:0 (50 min. G. Kontautas) palaužė „Panerį“, „Ekranas“ 2:0 (37 min. 

E. Varnas, 70 min. – iš 11 m, D. Gleveckas) įveikė „Atlantą“, „Žalgiris“ 3:0 (35 min. A. 

Skerla, 51 min. D. Šemberas, 59 min. A. Pukelevičius) pranoko „Žalgirį-97“.

Įdomu, kad „Inkaro“ gretose debiutavo juodaodis O. Očukas (Otos Ochuko) iš Nigeri-

jos. Jis neblogai galva žongliravo kamuolį, smūgiavo į vartus per save, bet žaidime niekuo 

ypatingu nesublizgėjo.

Po savaitės nemažai korektyvų aikštėse įnešė pablogėję orai – rungtynių išvakarėse 

daug kur iškrito sniegas, buvo šlapdriba. „Ekranas“ 2:1 nugalėjo silpnai pasirodžiusią 

„Karedą“: 32 min. D. Gleveckas aikštės šeimininkus išvedė į priekį, 45 min. V. Dančenka 

rezultatą išlygino, 76 min. buvo pergalingas A. Jakeliūno smūgis. FBK „Kaunas“ ir „Pane-

rys“ sužaidė be įvarčių, 40 min. kaunietis M. Samusiovas nerealizavo baudinio.

Prieš 16-ąjį turą antroji sostinės komanda dar kartą šiemet pakeitė savo pavadinimą. 

Klubas, suradęs dar vieną rėmėją, savo rezervinę vienuolikę „perkrikštijo“ „Žalgiriu-Vol-

meta“. Jaunųjų žalgiriečių komandos „krikštatėviu“ turėjo būti pats Lietuvos čempionas 

– Kauno „Inkaras“. Deja, krikšto ceremonija liko nebaigta. Rungtynės sostinės „Žalgirio“ 

stadione atsarginėje aikštėje tęsėsi tik 15 minučių – tiek laiko abi komandos tiesiog pasi-

taškė balose bei purve, kol rungtynių inspektoriaus R. Mackevičiaus palieptas jas nutraukė 

marijampolietis teisėjas S. Stankūnas. Tai buvo atlikta labai nekorektiškai ir demonstra-



1289

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tyviai, mat sniego lavina stadioną užgriuvo ne tik išvakarėse, bet snigo ir beveik iki pietų.

Stadioną parengti rungtynėms buvo neįmanoma jokia technika. Jas buvo galima per-

kelti kitoms dienoms, juk taip buvo padaryta daugelyje Europos šalių. Deja, R. Mackevi-

čiaus užsispyrimu „Žalgirio“ klubas buvo „pamokytas“. LFF drausmės komisija aikštės 

šeimininkų komandai skyrė pralaimėjimą, tad „Inkaras“ tapo čempionato lyderiu.

Po daugiau nei dviejų savaičių gamta ir LFF iškrėtė dar vieną pokštą. Dėl blogų orų 

viso turo rungtynės iš balandžio 12 d. buvo nukeltos į balandžio 16 d. Kaip pasakė LFF 

generalinis direktorius Pranas Mieželis, toks sprendimas priimtas todėl, kad geriausios 

Lietuvos ekipos dėl itin blogų gamtinių sąlygų nesugebės pademonstruoti tinkamo meis-

triškumo. Kur logika? Kovo 29 d. sąlygos buvo žymiai blogesnės...

Balandžio 20 d. lyderis „Inkaras“ buvo ant pralaimėjimo slenksčio dvikovoje su „Ka-

reda“. Po D. Bičkos (18 min.) ir R. Pociaus (20 min.) pelnytų įvarčių šiauliečiai pirmavo 

2:0. Visgi pamažu aikštės šeimininkai perėmė žaidimo iniciatyvą. 34 min. R. Kazlauskas 

sumažino skirtumą, o 66 min. A. Šlekys rezultatą išlygino – lygiosios 2:2.

Dėl 4-osios vietos ir teisės žaisti „Intertoto“ varžybose kovojęs FBK „Kaunas“ pakeitė 

trenerius. Vyr. treneriu tapo K. Bričkus, treneriu paskirtas A. Katavičius, o jų talkininku 

pasirinktas R. Žalys. R. Lavrinavičius ir R. Kotovas perėjo dirbti į „dukterinę“ „Kauno 

jėgerių“ ekipą.

Balandžio pabaigoje „Inkaras“ atsisakė dviejų nigeriečių (kiti du aikštėje taip ir nepa-

sirodė). Iš Vladikaukazo „Alanijos“ sugrįžo E. Poderis.

Balandžio 26 d. „Žalgiris“ netikėtai 0:3 pralaimėjo „Karedai“. Bėdos vilniečiams prasi-

dėjo 22 min., kai N. Radžius savo baudos aikštelėje sužaidė kaip... tinklininkas – ranka. 

V.  Dančenka realizavo baudinį. Po 7 minučių S. Mikalajūnas tiksliai kamuolį perdavė 

R. Pociui – 2:0. 3-iasis įvartis krito 74 min. po E. Žukausko smūgio. Rezultatas galėjo būti 

ir didesnis, bet žalgiriečius kelis kartus nuo tikrų įvarčių išgelbėjo vartininkas A. Briau-

nys. „Panerys“ parsivežė pergalę iš Panevėžio, kai vilniečiai nuo 65 min. žaidė be paša-

linto iš aikštės A. Balaikos. 83 min. įvartį pelnė P. Malžinskas.

Gegužės 4 d. komandos baigė trečią ratą. „Žalgiris“ namuose 2:1 (0:0) nugalėjo „Inka-

rą“ ir sustiprino viltis pakovoti dėl aukštesnės nei 3-ioji vieta. Pirma žaidimo pusė buvo 



1290

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nuobodoka – be tikslių perdavimų, aštrių atakų. Užtat po pertraukos žiūrovai išvydo 

neblogo lygio futbolą. Iniciatyvą turėjo vilniečiai ir tai atsispindėjo rezultate. 52 min. 

D. Šuliauskas – 1:0, 55 min. I. Morinas – 2:0. Vėliau „Žalgiris“ kiek atsitraukė, tai leido 

„Inkarui“ įgyti teritorinę persvarą ir kurti aštresnes atakas. Vieną jų 65 min. A. Šlekys 

baigė tiksliu smūgiu į vartus – 2:1. Po to aikštėje dominavo „Žalgirio“ futbolininkai ir ne-

išnaudojo kelių dėkingų progų. FBK „Kaunas“ su „Ekranu“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (1:1). 

Kas žais „Intertoto“ taurės varžybose taip pat turėjo paaiškėti 4-ajame rate.

Gegužės 10 d. „Žalgiris“ 2:0 nugalėjo savo 2-ąją komandą. Įdomu, kad D. Vencevičius 

ir A. Pukelevičius įmušė po įvartį iš žaidimo, tačiau abu nerealizavo baudinių. Kur kas 

1997 05 10 atkakli buvo „Žalgirio“ ir 
„Žalgirio-Volmetos“ (tamsi apranga) 

dvikova. Vyresnysis „brolis“ nugalėjo 
2:0. Iš kairės: D. Saulėnas, A. Darin-

cevas, (...), V. Alunderis, A. Skerla, 
D. Žutautas.

juodesnė diena buvo „Karedai“ ir „Inkarui“, nes šiauliečiai išvykoje 0:0 sužaidė su FBK 

„Kaunu“, o inkariečiai tokiu pačiu rezultatu baigė dvikovą sostinės „Panerio“ stadione. 

„Kareda“ turėjo 48 taškus, „Žalgiris“ ir „Inkaras“ – po 46.

Po 8 dienų „Kareda“ 3:0 parklupdė „Ekraną“ ir palengvino FBK „Kauno“ futbolinin-

kams kelią į UEFA varžybas. Kauniečiai išvykoje 1:0 nugalėjo „Panerį“.

Gegužės 24 d. „Inkaras“ 1:2 (1:1) pralaimėjo Panevėžyje. Čempionas nuo lyderės „Ka-

redos“ jau atsiliko 5 taškais.

Mėnesio pabaigoje dar rimčiau pradėjo braškėti LFF vadovo V. Dirmeikio kėdė. Paaiš-

kėjo, kad LFF pinigai buvo pervesti į jo firmą „Contact“. Buvo kalbama, kad už 2 procen-

tų mėnesinių palūkanų V. Dirmeikis skolina pinigus klubams. Prasidėjo konfrontacija su 

„Panerio“ klubu dėl majonezo – mat UAB „Contact“ pradėjo gaminti majonezą, investavus 



1291

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

didžiąją dalį beprocentės paskolos, kurią LFF gavo iš UEFA. Paskolos dydis – 0,5 mln. Vo-

kietijos markių, grąžinimo terminas – 2–4 metai. „Panerį“ tuo metu rėmė AB „Vilniaus alie-

jus“, gaminusi majonezą žymiai didesniu mastu. Kilo daug ginčų tarp „Panerio“, „Karedos“ 

ir kitų klubų su LFF dėl žaidėjų perėjimo ir kitko. V. Dirmeikis suspendavo savo įgaliojimus 

LFF. Vadovo pareigas laikinai ėjo viceprezidentas Vytautas Vidmantas Zimnickas.

Gegužės 28 d. „Ekranas“ 3:0 (2:0) parklupdė FBK „Kauną“. Visus įvarčius pelnė E. 

Varnas. Likus iki čempionato pabaigos dviem turams, buvo paskelbta, kad „Intertoto“ 

taurės turnyre dalyvaus FBK „Kaunas“, kuris tuo metu dviem taškais lenkė „Ekraną“. 

Gal tai paveikė Panevėžio futbolininkus, nes priešpaskutiniame ture „Ekranas“ 0:2 (0:1) 

nusileido „Žalgiriui-Volmetai“.

Birželio 15 d. „Kareda“ nuvainikavo buvusį čempioną „Inkarą“. Šiauliečiai nugalėjo 

2:0, o abu įvarčius jiems pelnė A. Žuta. „Žalgiris“ iš Panevėžio parsivežė lygiąsias 0:0. Jį 

nuo Šiaulių klubo jau skyrė 4 taškai.

Birželio 19 d. „Žalgiris“ savojoje aikštėje 0:1 nusileido „Karedai“ ir pasveikino jos fut-

bolininkus su čempionų titulu. Įvartį 42 min. pelnė R. Pocius.

Andrius Skerla ir Sergejus Novikovas 
greitesni už FBK „Kaunas“ puolėją 

Robertą Žalį.

Paskutiniame ture jaunieji žalgiriečiai gana ilgai pirmavo prieš čempionus. D. Krūminas 

įvartį įmušė 38 min., o V. Dančenka rezultatą išlygino tik 79 min. „Inkaras“ 2:1 (1:0) nuga-

lėjo „Žalgirį“, tačiau tai buvo tik paguodos proveržis. Niekas turnyro lentelėje nepasikeitė.

Per 111 rungtynių (be neįskaitytų „Žalgiris-97“ – „Inkaras“) įmušti 279 įvarčiai (vidur-

kis – 2,51). Rezultatyviausieji futbolininkai: R. Pocius („Kareda“) – 14 įvarčių, V. Dančen-

ka („Kareda“) – 13, G. Mikulėnas („Žalgiris“) – 10.



1292

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kaip žinia, šį kartą 8 komandos sudarė I lygos B lygą. Jos taip pat rungtyniavo 4 ratais. 

Tiesa, po antro rato pasitraukė FK „Ukmergė“, turėjusi 18 taškų, tačiau jos pasiekimai 

buvo anuliuoti. Kitoms komandoms įskaitytos vietos I lygoje nuo 9-os iki 15-os. Šiame 

turnyre rezultatyviausi žaidėjai: D. Guščinas („Lokomotyvas-Vilbana“) – 15 įvarčių, P. 

Rauktys („Banga“) – 13, I. Verbovikas („Interas-AE“) – 11.

Pateikiamos komandų sudėtys:

FK „Kareda“: Vidas Dančenka – 27 (13), Saulius Mikalajūnas – 27 (3), Audrius Žuta – 

27 (4), Vaidas Žutautas – 27, Stasys Baranauskas – 25 (2), Remigijus Pocius – 25 (14), 

Deimantas Bička – 24 (2), Tomas Kančelskis – 23, Rolandas Vaineikis – 25 (5), Rimantas 

Žvingilas – 23 (4), Artūras Fomenka – 22 (6), Egidijus Žukauskas – 22 (2), Igoris Stukali-

nas – 19 (4), Tomas Žiukas – 18 (1), Žilvinas Žudys – 18, Irmantas Stumbrys – 14 (1), Ar-

vydas Korsakovas – 7, Mindaugas Čepas – 6, Pavelas Koganas – 5, Svajūnas Černiauskas 

– 4, Kastytis Mačiulis – 2. Klubo prezidentas – Egidijus Šimkus, vyr. treneris – Algimantas 

Liubinskas, treneriai – Darius Dilda, Stasys Baranauskas, Sigitas Grikšas.

FK „Žalgiris“: Andrius Skerla – 28 (2), Igoris Morinas – 27 (7), Sergejus Novikovas – 

26, Arūnas Pukelevičius – 25 (7), Andrejus Sorokinas – 25, Dainius Šuliauskas – 24 (5), 

Algimantas Briaunys – 22 (-12), Donatas Vencevičius – 22 (3), Nerijus Radžius – 16, Graž-

vydas Mikulėnas – 14 (10), Tomas Ražanauskas – 14 (7), Aleksandras Lepichovas – 13 

(1), Aidas Preikšaitis – 13 (1), Tomas Žvirgždauskas – 12 (1), Gintaras Rimkus – 11 (2), 

Deividas Šemberas – 11 (1), Viktoras Olšanskis, Andrejus Tereškinas – po 9, Igoris Steško 

– 8 (1), Dainius Saulėnas, Artūras Steško – po 6, Tomas Ramelis – 5 (2), Darius Spetyla 

– 5 (-4), Ramūnas Stonkus – 5, Aleksandras Darincevas – 4 (1), Vytautas Karvelis – 4 (2), 

Ramūnas Merkelis – 3 (-3), Saulius Adomauskas – 2, Valdas Urbonas – 1. Tris įvarčius į 

savus vartus įsimušė varžovai. Klubo prezidentas – Janušas Loputis, vyr. treneris – Euge-

nijus Riabovas, treneriai – Gintautas Kaledinskas, Vincas Kateiva.

FK „Inkaras“ (I rate – „Inkaras-Grifas“): Darius Sanajevas – 27 (2), Marius Poškus – 26, 

Gediminas Kontautas – 25 (1), Audrius Markevičius – 25 (1), Rimantas Kazlauskas – 24 

(3), Arūnas Mika – 24, Audrius Šlekys – 24 (9), Vytautas Vaškūnas – 24, Kęstutis Rudžio-

nis – 22 (1), Eimantas Poderis – 19 (7), Darius Maciulevičius – 14 (7), Andrius Upstas 



1293

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 14 (3), Raimondas Vainoras – 14, Rimvydas Bakus – 13, Minvydas Matlašaitis – 11 (1), 

Raimondas Žutautas – 11 (2), Nerijus Kuzmickas – 8 (1), Donatas Burbulevičius, Gvidas 

Grigas – po 7, Dainius Petrutis – 7 (2), Egidijus Karčiauskas, Otos Ochuko – po 5, Saulius 

Butkus – 4, Vytautas Oliškevičius – 3, Raimundas Markauskas, Andrius Puotkalis, Artū-

ras Ruževskis – po 2, Bode Babalola, Šarūnas Litvinas, Artūras Širka, Valdas Urbonas – 

po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė A. Jokšas („Žalgiris-Volmeta“). Klubo prezidentas 

– Arvydas Raižys, komandos vyr. treneris – Rimvydas Kochanauskas, treneriai – Vitalijus 

Stankevičius, Aleksas Stanislovaitis.

FBK „Kaunas“: Orestas Buitkus – 28 (6), Vilmantas Rukavičius – 27 (1), Saulius Atma-

navičius – 26, Marius Bezykornovas – 24 (4), Darius Gvildys – 24 (3), Audrius Kšanavičius 

– 24 (1), Mantas Samusiovas – 22 (4), Robertas Žalys – 22 (2), Vytautas Apanavičius – 21, 

Ignas Dedura – 18, Artūras Ramoška – 17, Naglis Miknevičius – 15 (6), Darius Regels-

kis – 15, Giedrius Žutautas – 14, Igoris Kirilovas – 13 (1), Svajūnas Černiauskas – 12 (3), 

Saulius Ramanauskas, Arvydas Skrupskis – po 11, Arnas Balsevičius – 6 (1), Andrius Ve-

lička – 5, Andrius Ivanovas, Dainius Kunevičius, Audrius Marcinkevičius, Dainius Lukšys, 

Benjaminas Zelkevičius – po 3, Arvydas Korsakovas – 2 (1), Eduardas Kurskis, Valdas 

Trakys – po 2, Martynas Cikas – 1. Klubo prezidentas – Vydas Damalakas, komandos vyr. 

treneriai – Romualdas Lavrinavičius; Raimondas Kotovas, treneriai – Kazimieras Bričkus, 

Robertas Žalys, Antanas Katavičius.

FK „Ekranas“: Žilvinas Čenys – 27, Dainius Gleveckas – 27 (4), Andrius Štaliūnas – 27 

(1), Raimondas Vilėniškis – 27 (3), Audrius Banevičius – 26 (2), Raimondas Petrukaitis – 

25, Marius Skinderis – 25 (1), Darius Butkus – 24, Povilas Lukšys – 24 (3), Linas Niurka 

– 23 (2), Kęstutis Zeniauskas – 20 (1), Artūras Jakeliūnas – 15 (2), Egidijus Liubauskas – 

15, Arvydas Skrupskis – 14 (2), Mindaugas Dėlkus – 13, Audrius Marcinkevičius – 13 (1), 

Virginijus Nutautas – 13 (1), Egidijus Varnas – 13 (5), Mindaugas Gardzijauskas, Linas 

Jakovlevas – po 6, Kęstutis Aleksandravičius, Dainius Lukšys – po 3. Klubo prezidentai – 

Robertas Gabulas (1996 m.); Aleksandras Michelsonas (1997 m.), komandos vyr. treneris 

– Virginijus Liubšys, treneris – Albertas Klimavičius.

SK „Panerys“: Virginijus Miknevičius – 26 (1), Tadas Gražiūnas – 25 (1), Tomas Gražiū-



1294

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nas – 24 (1), Egidijus Juška – 23 (2), Paulius Malžinskas – 23 (4), Jonas Jakimavičius – 22 

(2), Andrejus Šemorovas – 22 (1), Vytautas Skirmantas – 21 (1), Gytis Gelgota – 20 (1), 

Vaidotas Šarkis – 20, Virginijus Anušauskas – 17 (1), Giedrius Barevičius – 16, Andrius 

Mazaliauskas – 16 (1), Audrius Dilys – 14, Valdas Trakys – 12 (2), Rolandas Bankauskas 

– 11, Remigijus Sakalas – 11 (1), Irmantas Šatas – 11, Andrius Balaika, Darius Žutautas 

– po 10, Gintas Širmelis – 9 (1), Andrius Juodeikis, Pavelas Leusas, Marijus Rimas – po 3, 

Saulius Kutka – 1. Klubo prezidentas – Stanislovas Danisevičius, vyr. treneriai – Saulius 

Širmelis (1996 m.), Viktoras Pavlovas (1997 m.), treneris – Vincas Kateiva.

FK „Atlantas“: Romualdas Maciulevičius – 27 (1), Romualdas Steckis – 26 (3), Romual-

das Volungevičius – 26, Gintaras Juodeikis – 25 (1), Vadimas Petrenka – 23 (1), Edmundas 

Gaigalas – 22, Tadas Karinauskas – 21 (3), Rolandas Bubliauskas – 20 (5), Robertas But-

kevičius – 20 (2), Modestas Žvilauskas – 18 (1), Raimondas Venckus – 17, Zenonas Atutis 

– 15 (3), Andrius Gedgaudas – 14, Edvinas Lukoševičius – 13, Vytis Ambrizas – 12, Linas 

Jakovlevas, Erikas Zaburas, Aivaras Žemaitaitis – po 9, Mantas Galinis – 8, Mindaugas 

Kairys – 6 (1), Saulius Adomauskas, Viačeslavas Jakušenkovas, Vitalijus Juočionis – po 

4, Edvardas Dorofejevas, Robertas Poškus – po 3, Marius Anužis, Denisas Budajevas, 

Henrikas Daublys, Aleksandras Veseljevas – po 1. Klubo prezidentas ir komandos trene-

ris – Vytautas Gedgaudas, vyr. treneriai – Rimantas Skersys (1996 m.), Fiodoras Finkelis 

(1997 m.).

FK „Žalgiris-Volmeta“ („Žalgiris-2“): Rolandas Džiaukštas – 26, Dainius Krūminas – 25 

(3), Nerijus Vasiliauskas – 24 (2), Vidas Kaušpadas – 22 (3), Vytautas Lenkutis – 19, Mare-

kas Krukovskis – 18, Nerijus Čiulada – 17, Saulius Kijanskas – 14 (2), Andrius Jokšas – 13, 

Artūras Steško – 13 (1), Tomas Ramelis – 13 (1), Audrius Tolis – 13 (1), Dainius Saulėnas 

– 11, Darius Žutautas – 11 (1), Vidas Alunderis – 11, Rolandas Karčemarskas, Rimantas 

Skirmantas, Deividas Šemberas, Benjaminas Zelkevičius – po 10, Valdas Urbonas – 9, 

Donatas Matusevičius, Gintaras Rimkus – po 8, Aleksandras Darincevas – 6 (1), Igoris 

Steško – 6 (3), Andrius Juodeikis, Ramūnas Merkelis, Andrius Sriubas – po 5, Raimundas 

Vilūnas – 4, Darius Spetyla – 3, Andrius Gedgaudas – 2, Nikolajus Marciulevičius – 2 (1), 

Audrius Veikutis – 2, Marius Prascevičius, Andrius Brazauskas, Andžejus Sivinskis – po 



1295

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Komandos vyr. treneriai –  Vytas Jančiauskas, Gediminas Paberžis, Gintautas Kaledins-

kas, treneriai –  G. Paberžis, G. Kaledinskas, Nikolajus Freizdorfas.

„Lokomotyvas-Vilbana“: Ričardas Ališauskas – 26 (5), Dmitrijus Guščinas – 26 (15), 

Vladimiras Buzmakovas – 25, Robertas Tautkus – 24, Artūras Cicėnas – 23 (2), Miros-

lavas Aviženis – 22.1 (4), Vitalijus Bajus – 18, Eduardas Morozas – 16 (4), Žydrūnas 

Grudzinskas – 15, Artūras Januškevičius – 14 (4), Julius Raliukonis – 14 (2), Rimantas 

Klišys – 13, Algis Gutauskas – 12 (5), Andžejus Maksimovičius, Valerijus Šumilovas – po 

12, Richardas Nikandrinas – 10.1, Audrius Danisas – 10, Nikolajus Voščilko – 8, Andrius 

Sriubas – 6 (1), Robertas Repšys – 4, Gintaras Švedavičius – 4 (1), Aleksandras Biloste-

nas – 3, Audrius Dilys – 2, Mindaugas Matula – 2.1, Andrejus Voilenko – 1. Vieną įvartį į 

savus vartus įsimušė D. Zigmantavičius („Ukmergė“). Komandos vyr. treneris – Kęstutis 

Latoža, treneriai – Kamilis Manatovas, Ivanas Švabovičius.

„Ranga-„Politechnika“: Laimis Majauskas – 26 (2), Gytis Padimanskas – 26, Saulius 

Čėsna, Rimantas Ruzgas – po 25, Tomas Sendžikas – 25 (4), Linas Jackevičius – 24 (2), 

Egidijus Janutis – 24, Žydrūnas Merkelis – 23 (1), Žygimantas Čepulis – 22 (6), Ruslanas 

Fiodorovas – 22 (4), Laimis Bičkauskas – 18, Arūnas Kriaučiūnas – 15 (3), Artūras Januš- 

kevičius – 11, Rimantas Klišys – 11 (2), Juozas Rubinskas – 11 (3), Robertas Vilimas – 10, 

Egidijus Meidus – 9, Martynas Laužinskas, Geraldas Pasažauskas – po 5, Darius Brazaus-

kas – 4, Genadijus Ževžikovas – 2, Giedrius Pakėnas, Algirdas Paškauskas – po 1. Klubo 

prezidentas – Algirdas Paškauskas, komandos vyr. treneris – Romualdas Rudzevičius, 

treneriai – Mindaugas Neoras, Geraldas Pasažauskas.

„Mastis“: Alvydas Mickevičius – 25 (8), Vijūnas Vasiliauskas – 25 (2), Vaidotas Šeme-

ta – 25 (4), Vidas Norvaišas – 24 (6), Žilvinas Savickas – 24, Giedrius Bulašas – 23 (1), 

Rimvaldas Žalys – 22 (1), Artūras Budginas – 20 (1), Ernestas Regelskis – 20, Audrius 

Bagužis – 18.2, Algis Kveinys – 17, Audrius Regelskis – 17 (2), Dainius Petrutis – 14 (4), A. 

Einikis – 12, Kastytis Kvedaras – 7, Tomas Liubivijus – 7.2, Liudvikas Valius – 5, Ramūnas 

Bertavičius – 4.1, Erikas Zaburas – 3, Mantas Garbaliauskas – 2, Alvydas Latakys – 2.1, 

Anupras Mišeikis – 2, Rolandas Savickas – 1. Komandos vyr. treneris –  Vygantas Mace-

vičius, treneris – Vygandas Garbaliauskas.



1296

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Banga“: Saulius Drąsutis – 25 (6), Rimantas Raudys – 25, Dainius Žernys – 25 (1), 

Saulius Jokumaitis – 24, Romualdas Petkevičius – 23, Genadijus Samsonikas – 23 (2), 

Igoris Gurjanovas – 22 (1), Petras Rauktys – 22 (13), Romualdas Šileika – 18 (1), Jonas 

Lubinas – 16 (5), Marius Kvietkauskas – po 14, Andrius Jokšas – 13 (1), Arturas Safono-

vas – 12, Evaldas Šiuša – 12 (3), Dainius Leipus – 11 (2), Eugenijus Poška, Algis Urmonas 

– po 11, Robertas Repšys – 9, Darius Lapys – 7, Kęstutis Nazarovas – 5, Andrius Lenkšas, 

Dimitrijus Moisejenko – po 4. Komandos vyr. treneris –  Leonardas Lukavičius, treneriai 

– Antanas Blinstrubas, Vaidas Liutikas.

„Tauras“: Vidas Laurinaitis – 25, Remigijus Bubliauskas – 23 (4), Virginijus Rasovas – 

22 (2), Vytautas Jonča – 21, Gediminas Krencius – 20 (2), Olegas Šerstniovas – 19 (3), 

Dainius Šimkus – 19, Virginijus Dapkus – 18 (9), Darius Stažys – 18, Vladimiras Smirno-

vas – 17 (3), Laimonas Turskis – 15, Eugenijus Poška – 14, Dainius Leipus – 13 (1), Kęs-

tutis Paulikas, Egidijus Taroza – po 10, Andrius Bendikas, Robertas Gerkis – po 9, Darius 

Jokubaitis, Egidijus Katauskas – po 7, Arvydas Kalkius, Egidijus Paulikaitis, Laimonas 

Toliušis – po 5, Mindaugas Dėlkus, Linas Jakovlevas – po 3, Nerijus Astrauskas, Laimo-

nas Stumbras – po 2, Kęstutis Baranauskas, Edmundas Cikas, Modestas Stonys, Arvydas 

Zinkevičius – po 1. Komandos vyr treneris – Jonas Stažys.

„Interas-AE“: Igoris Verbovikas – 25 (11), Jurijus Šapovalas – 24, Česlovas Cimuškevi-

čius, Igoris Ivaniutinas – po 23, Viačeslavas Ipatovas – 20, Igoris Truškinas – 19 (1), Alek-

sejus Bakulinas – 18, Dmitrijus Lavrinovičius – 16 (2), Andrejus Volkovas – 15, Eduardas 

Skuratovičius – 14 (4), Janas Volodzko – 14, Arvydas Daraškevičius – 12, Viačeslavas Jevdo-

kimovas – 12 (1), Rolandas Banys – 10 (5), Jurijus Turočkinas – 10, Sergejus Denisovas – 9, 

Aleksandras Pajas – 9.1, Ruslanas Kvedorėlis – 4, Spartakas Alijevas – 3 (1), Viktoras Dol-

gačiovas, Valerijus Šelginskich – po 1. Komandos vyr. treneris  – Viačeslavas Kolesnikovas.

„Alsa-Panerys-2“: Marijus Rimas – 23 (1), Gintas Širmelis – 23 (1), Virginijus Anušaus-

kas – 20 (2), Andrius Balaika – 19 (1), Saulius Kutka – 19 (2), Andrius Mazaliauskas – 17 

(2), Audrius Paškevičius – 17, Pavelas Leusas – 16, Andrius Juodeikis – 14, Rolandas Ba-

nys – 13 (4), Evaldas Čerbauskis – 13, Saulius Barevičius – 12, Kęstutis Samajauskas – 12 

(1), Janas Sivickis, Vitalijus Šurpikas – po 12, Tomas Tumlovskis – 11, Tomas Laurynas, 



1297

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Audrius Zmitravičius – po 10, Marius Prascevičius – 8, Tomas Bedalis – 7, Gytis Gelgota, 

Aloyzas Dobrovolskas, Tomas Nemanis – po 5, Arūnas Demidovičius, Aleksejus Krašeni-

kovas, Gediminas Staknevičius – po 4, Tadas Gražiūnas, Valdas Trakys, Darius Žutautas 

– po 3, Maksimas Bechterevas – 2, Giedrius Barevičius, Vytautas Kazėnas, Valerijus Kotu-

sevas, Rolandas Radziukas, Andrejus Šemorovas – po 1. Komandos vyr. treneriai – Vincas 

Kateiva, Viktoras Pavlovas, treneris – Rimantas Radzevičius.

„Ukmergė“: Almantas Bražėnas – 14, Nerijus Kuzmickas – 14 (5), Juozas Latanauskas, 

Vaidas Strumeckas – po 14, Rolandas Bankauskas – 13 (1), Robertas Silajevas – 13 (2), 

Dainius Zigmantavičius – 13 (1), Juozas Puronas – 12, Arūnas Želvys – 11 (2), Deiman-

tas Žiupka – 11, Dainius Lukšys – 10 (2), Vitalijus Puronas – 9, Justinas Pukys, Robertas 

Tamašauskas – po 6, Mindaugas Gardzijauskas – 5, Laimis Usonis – 3, Dainius Adamonis 

– 2, Paulius Lakačinskas – 1. Komandos vyr. treneris – Vytautas Starkus, treneriai – Mi-

chailas Šilo, Zigmas Lekačinskas.

Birželio 24 d. Vilniaus „Žalgirio“ stadiono patalpose įvyko LFF I lygos A ir B grupių 

klubų vadovų susitikimas, kuriame buvo aptartos savarankiškos futbolo lygos steigimo 

klausimas. Visgi buvo nutarta, kad čempionatą toliau vykdys LFF. Klubai federacijai pa-

siūlė abi I lygos grupes vėl sujungti į vieną.

Be to, griežtai buvo pasisakyta dėl LFF pritaikytų mokesčių klubams. Nutarta, kad už 

žaidėjo registravimą turėtų būti imama ne 500, o 100 litų, teisėjų išlaidas 1997–1998 m. 

sezono metu turėtų apmokėti LFF, griežtai pasisakyta prieš geltonų kortelių išpirkimą. 

Beje, visi sutarė, kad tik po 4 geltonų kortelių futbolininkas privalės praleisti rungtynes, 

o vėliau – po kiekvienos gautos kortelės. Pasiūlymai buvo pateikti svarstyti LFF vykdo-

majam komitetui.

LFF taurės varžybos, kurios vykdomos jau 40 metų (nuo 1947 m.), buvo supaprastin-

tos. Pradėtos nuo aštuntfinalio susitikimų tarp I lygos A ir I B grupės komandų 1995 m. 

lapkričio 5 ir 6 d.

„Ranga-Politechnika“ – „Inkaras-Grifas“ 1:3 (R. Fiodorovas; A. Upstas, A. Markevičius, 

A. Šlekys)

„Mastis“ – „Žalgiris-2“ 0:3 (A. Steško, I. Steško, T. Ramelis)



1298

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Panerys-2“ – FBK „Kaunas“ 0:3 (M. Samusiovas – iš 11 m, D. Gvildys, M. Bezykornovas)

„Tauras“ – „Atlantas“ 0:1 (Z. Atutis – iš 11 m)

„Banga“ – „Ekranas“ 0:1 (R. Vilėniškis)

„Interas-AE“ – „Panerys“ 1:5 (D. Lavrinovičius – iš 11 m; E. Juška – 2, V. Trakys, V. Mi-

knevičius, D. Žutautas)

„Lokomotyvas-Vilbana“ – „Kareda“ 0:1 (R. Žvingilas)

„Ukmergė“ – „Žalgiris“ 0:4 (G. Mikulėnas, I. Morinas, D. Saulėnas, A. Darincevas)

Ketvirtfinalis (lapkričio 10 ir 12 d.):

„Atlantas“ – FBK „Kaunas“ 0:2 (N. Miknevičius, R. Žalys)

„Žalgiris-2“ – „Kareda“ 0:2 (R. Vaineikis, V. Dančenka)

„Inkaras-Grifas“ – „Panerys“ 3:1 (R. Žutautas, E. Poderis, A. Upstas; A. Mazaliauskas)

„Žalgiris“ – „Ekranas“ 1:0 (A. Sorokinas)

Atsakomosios rungtynės (lapkričio 16 d.):

„Kareda“ – „Žalgiris-2“ 2:0 (A. Žuta, I. Stukalinas)

FBK „Kaunas“ – „Atlantas“ 0:1 (A. Žemaitaitis)

„Ekranas“ – „Žalgiris“ 0:2 (I. Morinas – 2)

„Panerys“ – „Inkaras-Grifas“ 0:2 (A. Mika, K. Rudžionis)

Pirmieji pusfinalio susitikimai įvyko lapkričio 20 d.

„Kareda“ namuose 0:2 nusileido „Žalgiriui“. Įvartį pelnė I. Morinas baigiantis pirmam 

kėliniui. Rungtynių pabaigoje įsiliepsnojo aistros – teisėjas J. Miliauskas pašalino iš aikš-

tės šiaulietį T. Kančelskį ir konfliktinę situaciją sukėlusį vilnietį A. Skerlą. „Audroms“ 

aprimus, 85 min. D. Šuliauskas antrą kartą nuginklavo V. Žutautą.

FBK „Kaunas“ 2:1 įveikė „Inkarą-Grifą“. 43 min. po D. Maciulevičiaus vykdyto baudos 

smūgio galva įvartį įmušė inkarietis A. Upstas. Po dviejų minučių už I. Kirilovo pargriovi-

mą baudos aikštelėje buvo skirtas baudinys, jį realizavo M. Samusiovas. 52 min. M. Be-

zykornovas užbaigė gražią FBK „Kauno“ ataką – 2:1.

Lapkričio 24 d. paaiškėjo finalininkai. „Žalgiris“ dar kartą nugalėjo Šiaulių komandą. 

Tikslūs buvo D. Vencevičiaus smūgiai 42 ir 53 min., o I. Stukalinas 74 min. sumažino 

skirtumą iki 2:1.



1299

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1996 11 24 po atkaklios 
kovos LFF taurės pusfina-

lyje Vilniaus „Žalgiris“ 2:1 
parklupdė Šiaulių „Karedą“. 

Gerai gynyboje žaidė S. Novi-
kovas (kairėje), D. Šuliauskas 
ir T. Žvirgždauskas, dešinėje 

– šiaulietis R. Vaineikis.

1997 m. LFF taurės finalinių rung-
tynių programa (12 psl.).

1997 m. LFF taurės laimėtojas Vilniaus „Žalgiris“. Klūpo (iš kairės): S. Novikovas, 
masažuotojas S. Bružas, D. Vencevičius, D. Šuliauskas, A. Briaunys, A. Sorokinas, 
T. Labulis, D. Saulėnas, stovi – klubo viceprezidentas L. Mickus, vyr. treneris E. 
Riabovas, D. Spetyla, klubo prezidentas J. Loputis, treneris V. Kateiva, I. Morinas, 
A. Tereškinas, A. Pukelevičius, A. Lepichovas, gydytojas A. Kornejevas, A. Skerla, 
N. Radžius, D. Šemberas, V. Olšanskis.

1997 m. Lietuvos futbolo taurės finalo akimirkos.



1300

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Inkaras-Grifas“ pasiekė revanšą prieš FBK „Kauną“ net 3:0. Įvarčių autoriai –  E. Po-

deris (10 min.), A. Markevičius (41 min.) ir D. Maciulevičius (64 min.).

Finalinės rungtynės vyko 1997 metų gegužės 14 d. Alytuje. Abiejose komandose buvo 

alytiškių, „Inkaro“ vyr. treneris R. Kochanauskas – taip pat buvęs alytiškis. Ir „Žalgiris“, 

ir „Inkaras“ šio stadiono veją buvo išbandę: vilniečiai čia žaidė draugiškas rungtynes 

su „Dainava“, o kauniečiai buvo surengę treniruotę. Vis dėlto, geriau jautėsi „Žalgirio“ 

futbolininkai, nes jų palaikymo grupė buvo skaitlingesnė. Be to, „Žalgirį“ favoritu laikė ir 

dauguma futbolo specialistų.

Rungtynių pradžia buvo sėkmingesnė sostinės klubui. Vilniečiai kelis kartus pavojingai 

priartėjo prie M. Poškaus ginamų vartų, tačiau ir D. Šuliausko, ir I. Morino smūgiai galva 

buvo netikslūs. Sužaidus 20 minučių „Inkaras“ perėmė iniciatyvą, surengė keletą pavo-

jingų atakų. Deja, puolėjai nesublizgėjo. 39 min. žalgirietis D. Šuliauskas iš kelių metrų 

kamuolį galva nukreipė į vartų virpstą.

Ir po pertraukos „Žalgirio“ saugai žaidė silpnokai, todėl staigių išpuolių komanda ne-

surengė. Kauniečių vieną ataką galėjo užbaigti A. Šlekys, tačiau toje situacijoje gerai 

sužaidė varžovų vartininkas A. Briaunys. 57 min. už antrą geltoną kortelę buvo iš aikštės 

pašalintas žalgirietis A. Pukelevičius. „Inkaras“ metėsi į puolimą ir pamiršo budrumą 

gynyboje. 76 min. „Žalgiris“ surengė kontrataką, I. Morinas tiksliai kamuolį perdavė į 

kauniečių baudos aikštelę įsiveržusiam D. Šuliauskui ir pastarąjį pargriovė G. Kontautas. 

Teisėjas nedvejodamas nurodė į 11 m žymą. Baudinį realizavo D. Vencevičius – 1:0.

„Inkarui“ pakreipti įvykių eigą sau palankia linkme laiko dar buvo pakankamai. Ko-

manda vėl turėjo aiškią žaidimo persvarą, žalgiriečius „uždarė“ jų aikštės pusėje. Pir-

maujanti ekipa sėkmingai gynėsi. Juolab kad kauniečių puolime jau nebebuvo jų atakų 

lyderio E. Poderio. Be abejo, „Žalgirio“ iškovotas trofėjus buvo puiki dovana komandai ir 

jos gerbėjams 50-mečio proga.

1997-05-14 finalo rungtynių statistika. Vilniaus „Žalgiris“ – Kauno „Inkaras“ 1:0 (0:0). 

Alytaus miesto stadionas. 2000 žiūrovų. Teisėjas: J. Miliauskas (Alytus). 

„Žalgiris“ (vyr. treneris E. Riabovas): A. Briaunys, A. Sorokinas, S. Novikovas, A. Tereš-

kinas, A. Skerla, D. Vencevičius, I. Morinas, D. Šuliauskas (84 min. N. Radžius), D. Šem-

beras, A. Lepichovas (60 min. V. Olšanskis), A. Pukelevičius.



1301

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Inkaras“ (vyr. treneris R. Kochanauskas): M. Poškus, G. Kontautas, D. Sanajevas, 

E. Poderis (64 min. N. Kuzmickas), V. Vaškūnas, K. Rudžionis, A. Markevičius, A. Šlekys, 

R. Bakus, G. Grigas, A. Širka (74 min. D. Burbulevičius).

Įvartis: D. Vencevičius (76 min. – iš 11 m).

57 min. pašalintas A. Pukelevičius.

Europos taurių varžybose pirmasis startavo FBK „Kaunas“. „Intertoto“ taurės 6-osios 

grupės pirmosios rungtynės buvo žaidžiamos Kaune birželio 29 d. su „Samsunspor“ klu-

bu iš Turkijos. Varžovai pasibaigusiame savo šalies čempionate užėmė tik 9-ąją vietą.

Rungtynių dieną Kaune tvyrojo 30 laipsnių karštis. Tai palankiau buvo svečiams, bet 

beveik visą laiką žaidimo iniciatyvą turėjo kauniečiai. Deja, puolime trūko aštrumo, stai-

gių veiksmų varžovų baudos aikštelėje. Susitikimo baigtį nulėmė tikslus turkų puolėjo Ali 

Akdemizo smūgis likus žaisti 5 minutes.

FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: A. Skrupskis, V. Rukavičius (88 min. D. Kunevi-

čius), D. Gvildys, V. Apanavičius, O. Buitkus, M. Bezykornovas, V. Trakys, S. Ramanaus-

kas, M. Samusiovas (65 min. D. Regelskis), A. Kšanavičius (85 min. M. Cikas), I. Dedura.

Rungtynes stebėjo apie 3000 žiūrovų. Joms vadovavo Šiaurės Airijos teisėjų brigada, 

aikštėje – Dž. Feris.

Liepos 5 d. FBK „Kaunas“ antrąsias rungtynes žaidė Islandijos miestelyje Sulafjordure 

su „ÍF Leiftur“ vienuolike. Pastarosios gretose buvo tik 2 islandai, 5 nuo karo pabėgę 

bosniai, kitų futbolininkų tautybė liko paslaptyje.

Susitikimo pradžioje aikštės šeimininkai bandė spausti, tačiau kauniečių gynėjai žaidė 

patikimai. Mūsų žaidėjai buvo vikresni ir staigesni. Nuo pirmo kėlinio vidurio lietuviai 

jau dominavo aikštėje. 25 min. dešiniuoju kraštu prie šeimininkų vartų prasiveržė O. 

Buitkus ir įmušė įvartį per išbėgusį jį pasitikti vartininką – 1:0.

Islandijos ekipa nenorėjo taikstytis su tokiu svečių pranašumu, vėl bandė atakuoti. Visgi tai 

darė šabloniškai, todėl „angliško stiliaus“ atakas sėkmingai atrėmė kauniečių gynėjai. 35 min. 

kauniečių antpuolį sėkmingai užbaigė V. Trakys – jau 2:0. Praėjo vos kelios minutės ir M. Bezy-

kornovas apėjo 2 gynėjus, išbėgo prieš vartininką ir taikliai parito kamuolį į vartų tinklą – 3:0. 

Vis dėlto aikštės šeimininkai po pertraukos surado savyje jėgų naujiems puolamiesiems  



1302

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

veiksmams. Jiems talkino palankus vėjas ir prasidėjęs lietus, mat klampioje ir slidžioje 

aikštėje kauniečiai daugiau klydo, greičiau pavargo. Laimė, kad ir šeimininkai ilgai nera-

do kelių link mūsiškių vartų. Tik likus žaisti kelias minutes, už mūsų gynėjo kojos baudos 

aikštelėje užkliuvo varžovų puolėjas ir nugriuvo. Baudinys buvo realizuotas. Antrą įvartį 

islandai pelnė paskutinę žaidimo minutę, kai kamuolys nuo kampinio gairelės „įsisuko“ į 

vartus. Rezultatas 3:2 liko iki susitikimo pabaigos.

FBK sudėtis: A. Skrupskis, V. Rukavičius (D. Regelskis), D. Gvildys, M. Samusiovas, 

I. Dedura, S. Ramanauskas, M. Bezykornovas, A. Kšanavičius, V. Apanavičius, O. Buitkus, 

V. Trakys (M. Cikas).

Liepos 13 d. kauniečiai 3-iąsias rungtynes su praeityje garsiu Vokietijos „Hamburger“ 

klubu žaidė Vilniaus „Žalgirio“ stadione. Šią dvikovą gražiu oru stebėjo tik 600 žiūrovų. 

Teisėjavo Brajanas Lolo iš Velso.

Rungtynės prasidėjo abipusėmis atakomis ir smūgiais į vartus iš įvairių padėčių. Kelis 

kartus kamuolys pralėkė nedideliu atstumu šalia abiejų vartų. Deja, jau 8 min. kauniečių 

gynėjai pražiopsojo savo baudos aikštelėje M. Šopą ir pastarasis pelnė pirmą įvartį – 0:1. 

Po praleisto įvarčio kauniečiai metėsi į puolimą ir netrukus O. Buitkus greitai prasiveržė, 

permetė kamuolį per išbėgusį pasitikti vartininką, bet smūgiuoti į vartus nebespėjo. 

Vėliau hamburgiečiai perėmė iniciatyvą, kontroliavo aikštės vidurį, o kauniečių atakas 

lengvai „gesindavo“ vos perėjus į svečių aikštės pusę. Tuo tarpu varžovai net 3 kartus 

„Odense“ BK – FBK „Kaunas“ 
rungtynių programa (4 psl.).



1303

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

galva galėjo įmušti įvartį –  dusyk kamuolys pralėkė pro šalį, o kartą išgelbėjo A. Skrups-

kis. Kauniečiai rezultatą išlygino beveik atsitiktinai. 34 min. vokiečių baudos aikštelėje 

buvo pargriautas V. Apanavičius, baudinį tiksliai realizavo M. Bezykornovas – 1:1.

Antrame kėlinyje žaidimo iniciatyvą taip pat turėjo svečiai. Kauniečiai tik epizodiškai 

priartėdavo prie vokiečių vartų, tačiau gynyboje mūsiškiams sekėsi. Likus žaisti 15 mi-

nučių svečiai padidino žaidimo spartą. Pavojai prie kauniečių vartų kildavo beveik kas 

minutę. Atrodė, kad net ir Fortūna padeda lietuviams gintis. Deja, 80 min. be priežiūros 

buvo paliktas A. Breitenreiteris, jis smūgiavo galva ir kamuolys aukšta trajektorija nusi-

leido tiesiai į apatinį vartų kampą – 1:2.

FBK „Kaunas“ šį sykį žaidė tokios sudėties: A. Skrupskis, O. Buitkus, M. Bezykornovas 

(81 min. M. Cikas), V. Apanavičius, V. Trakys, S. Ramanauskas, A. Kšanavičius, M. Samu-

siovas, I. Dedura, V. Rukavičius (77 min. A. Laurišas), D. Regelskis.

Paskutines šio turnyro rungtynes FBK „Kaunas“ žaidė Danijoje su Odensės klubu. Kau-

niečiams sėkminga jų baigtis buvo garbės reikalas, o varžovų treneriai ryžosi savo su-

dėties eksperimentams. Danų vienuolikėje visi futbolininkai buvo aukštesni nei 182 cm.

Su tvirtais varžovais pasiteisino mūsiškių pasirinktas žaidimo planas rengti greitas 

kontratakas. Jau 5 min. įvartį pelnė O. Buitkus. Vėliau šis futbolininkas dar bent 4 kartus 

pabėgo nuo danų gynėjų, bet jo perdavimams ir smūgiams į vartus trūko tikslumo. Iš pra-

džių nesisekė V. Trakiui; kai treneriai jį ruošėsi keisti, šis futbolininkas aplenkė gynėjus 

ir taikliai smūgiavo į tolimąjį vartų kampą – 2:0!

Deja, antrame kėlinyje daugeliui kauniečių pritrūko jėgų, silpnai žaidė saugai. Gynyba 

kažkiek laiko dar atsilaikė, tačiau lenkų teisėjas 65 min. įžvelgė I. Deduros pražangą ir 

skyrė baudinį, bet A. Skrupskis atrėmė varžovo smūgį. Danai rezultatą sušvelnino 75 

min., kai kauniečių gynyboje jau nebebuvo po sunkios kelionės „pakirsto“ M. Samusio-

vo. Beje, kamuolys gal ir nekirto vartų linijos – jis slystelėjo vartų skersiniu, atsimušė į 

virpstą ir atšoko į aikštę. Deja, arbitro asistentas parodė, kad įvartis buvo –  tai neigiamai 

paveikė mūsiškius. Netrukus danai rezultatą išlygino, tad lygiosios 2:2.

Odensėje kauniečiai žaidė tokios sudėties: A. Skrupskis, M. Samusiovas (A. Laurišas), 

D. Regelskis, V. Rukavičius, I. Dedura, V. Apanavičius, S. Ramanauskas, M. Bezykornovas 

(M. Cikas), A. Kšanavičius, O. Buitkus, V. Trakys (R. Žalys).



1304

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

6-os grupės turnyro lentelė:

1. „Hamburger SV“ X  3:1  2:1  2:1  2:1 4  0  0 9:4 12

2. „Samsunspor“ 1:3  X  1:0  3:0  2:0 3  0  1 7:3 9

3. FBK „Kaunas“ 1:2  0:1  X  3:2  2:2 1  1  2 6:7 4

4. „ÍF Leiftur“ 1:2  0:3  2:3  X  4:3 1  0  3 7:11 3

5. „Odense BK“ 1:2  0:2  2:2  3:4  X 0  1  3 6:10 1

Prieš UEFA taurės varžybas liepą „Inkaras“ surengė tarptautinį turnyrą savo gyvavimo 

60-mečiui pažymėti. Pirmąją dieną Vladikaukazo „Alanija“ įveikė „Watford“ klubą (Anglija) 

2:1 (0:1). „Inkaras“ tokiu pačiu rezultatu palaužė „BSC JAS Bardejov“ iš Slovakijos. Inka-

riečiai po K. Rudžionio (31 min.) ir E. Karčiausko (83 min.) įvarčių pirmavo, tačiau slovakai 

baigiantis rungtynėms sugebėjo sušvelninti rezultatą – 88 min. įvartį įmušė L. Jacko.

Liepos 13 d. pralaimėjusios ekipos kovojo dėl 3-ios vietos. Rungtynės tarp anglų ir 

slovakų baigėsi taikiai – 1:1, todėl prireikė baudinių. Juos taikliau mušė Slovakijos futbo-

lininkai – 6:5.

Finalinėje dvikovoje dėl 120000 litų prizo (jis buvo skirtas tik turnyro nugalėtojui) susitiko 

„Inkaras“ ir „Alanija“. Pirmasis kėlinys po permainingos kovos pasibaigė be įvarčių. Antra-

me taip pat ilgai abiejų komandų atakos buvo bevaisės. Likus žaisti 10 minučių prie „Inka-

ro“ baudos aikštelės atskubėjęs „Alanijos“ gynėjas A. Datdejevas tolimu smūgiu kamuolį pa-

siuntė į M. Poškaus vartus –  tai buvo pergalingas svečių įvartis, jie ir išsivežė piniginį prizą.

„Alanijoje“ žaidė buvę inkariečiai R. Žutautas ir D. Maciulevičius. Tuo tarpu „Inkaro“ 

komandoje žaidė V. Petrenka ir R. Steckis iš Klaipėdos, o prie jos vairo jau buvo vyr. tre-

neris S. Stankus ir treneris R. Lavrinavičius.

Liepos 18 d. „Žalgiris“ draugiškose rungtynėse susitiko su „Kareda“ – lygiosios 2:2 

(1:1). Po A. Fomenkos įvarčio (32 min.) šiauliečiai pirmavo, bet žalgiriečiams A. Skerlai 

(40 min.) ir I. Steško (59 min.) pavyko rezultatą persverti savo komandos naudai. I. Stu-

kalinas (81 min.) nuo 11 m žymos vėl atstatė pusiausvyrą.

Liepos 23 d. „Kareda“ išvykoje stojo į kovą su daugkartiniu Kipro čempionu – Larnakos 

„Anorthosis“ klubu –  Europos čempionų taurės turnyro atrankos varžybų pirmo etapo 

rungtynėse. Deja, iš tolimosios salos atskriejo liūdnos žinios: „Kareda“ pralaimėjo 0:3 



1305

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(0:1), įvarčius pelnė S. Karčmarevičius (20 min.) ir Y. Okas (51 ir 80 min.). Nuo ketvirto 

įvarčio išgelbėjo vartininkas V. Žutautas, 43 min. atrėmęs baudinį. Kipre oro tempera-

tūra buvo 38 laipsnių šilumos, todėl daugeliui šiauliečių tokiose sąlygose pristigo jėgų. 

Rungtynes stebėjo apie 7000 žiūrovų.

„Karedos“ sudėtis: V. Žutautas, T. Kančelskis, Ž. Žudys (S. Atmanavičius), E. Žukaus-

kas, S. Baranauskas, D. Bička, V. Dančenka, A. Žuta (R. Vaineikis), S. Mikalajūnas, I. 

Stukalinas, A. Fomenka (M. Čepas).

Tą pačią dieną „Inkaras“ namuose 3:1 (1:1) nugalėjo Brno „Boby“ klubą iš Čekijos. Tai 

buvo UEFA taurės atrankos varžybų pirmo turo rungtynės.

Kaune oras buvo „lietuviškas“. Jau 6 žaidimo minutę pradėjo dundėti perkūnija ir pra-

sidėjo lietus, tačiau prieš minutę svečių žaidėjas P. Holomekas, kai po pakelto kampinio 

inkariečių baudos aikštelėje kilo sumaištis, dar spėjo įmušti įvartį sausoje aikštėje. Vė-

liau vyko chaotiškas žaidimas, tačiau „čiuožykloje“ geriau sekėsi kauniečiams. 14 min. L. 

Pribylas kamuolį nukreipė į savus vartus – 1:1.

Antrame kėlinyje žaidimo braižas nepasikeitė. 65 min. baudos aikštelėje varžovai par-

griovė K. Rudžionį, baudinį realizavo A. Šlekys – 2:1. Čekai sukruto ir perėmė iniciatyvą, 

teko rimtai pasidarbuoti „Inkaro“ vartininkui M. Poškui. Fortūna tą dieną buvo kauniečių 

„Inkaras“ – FK „Boby“ 
rungtynių programa  

(6 psl.).



1306

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pusėje. 75 min. K. Rudžionio smūgiuotas kamuolys atsidūrė apatiniame „Boby“ vartų 

kampe – 3:1. 80 min. lietuvių vartus išgelbėjo virpstas...

Kauno S. Dariaus ir S. Girėno stadione buvo apie 5000 žiūrovų. Teisėjavo S. Gazarianas, 

A. Manucharianas ir H. Nersisianas iš Armėnijos. „Inkaras“ žaidė tokios sudėties: M. Poš-

kus, R. Steckis, R. Kazlauskas, G. Kontautas, V. Petrenka (78 min. E. Karčiauskas), E. Pode-

ris (88 min. N. Kuzmickas), A. Markevičius, V. Vaškūnas, K. Rudžionis, R. Bakus, A. Šlekys.

Po savaitės Brno „Za Lužankami“ stadione 16800 žiūrovų matė savo komandos tri-

umfą – „Boby“ inkariečius nugalėjo net 6:1 (3:1). Aikštės šeimininkams įvarčius pelnė 

V. Chaloupka (7 ir 50 min.), Z. Valnocha (15 ir 54 min.), P. Holomekas (25 min.) ir M. Ko-

lomaznikas (63 min.). Atsakomojo įvarčio autorius – K. Rudžionis (16 min.). Rungtynėms 

teisėjavo Danijos arbitrai K. E. Friskeris, A. D. Nielsenas ir O. V. Hansenas.

„Inkaro“ sudėtis: M. Poškus, R. Steckis, R. Kazlauskas (75 min. E. Karčiauskas), G. Kon-

tautas, R. Bakus (46 min. V. Petrenka), E. Poderis, A. Markevičius, V. Vaškūnas (56 min. 

A. Širka), K. Rudžionis, D. Sanajevas, A. Šlekys.

Liepos 30-ąją „Kareda“ siekė revanšo prieš „Anorthosis“ iš Kipro. Nors po pralaimėjimo 

išvykoje 0:3 vilčių buvo mažai, tačiau šiauliečiai buvo nusiteikę kovingai. Sąlygos Šiauliuo-

se žaisti buvo idealios: aikštė buvo lygi, kaip prabangus kilimas, ir oras nebuvo karštas.

FK „Boby“ – „Inkaras“ rungtynių programa (32 psl.).

„Kareda“ – „Anorthosis“ rungtynių programa (6 psl.).



1307

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, šiauliečių viltys praktiškai sudužo jau 17 min., kai V. Michailovičius svečiams 

pelnė įvartį. Gynėjai suklydo, vartininkas V. Žutautas išbėgo už savo baudos aikštelės 

ribų nuspirti skersuoto kamuolio, bet... nepataikė į jį ir pargriuvo. Kiprietis be vargo 

kamuolį pasiuntė į tuščius vartus. Po 7 minučių S. Mikalajūnas rezultatą išlygino – 1:1. 

Vėliau puolime šiauliečiai nesublizgėjo, buvo pavienių pastangų, bet rimtų pavojų svečių 

vartams nesukūrė.

Rungtynes Šiauliuose stebėjo virš 5000 žiūrovų. Joms teisėjavo G. Polas, D. Horlikas ir 

J. Šefildas iš Anglijos. „Karedos“ sudėtis: V. Žutautas, E. Žukauskas, Ž. Žudys, A. Žuta (38 

min. R. Pocius), T. Kančelskis, R. Vaineikis, V. Dančenka, S. Mikalajūnas, I. Stukalinas, 

A. Fomenka, D. Bička (46 min. M. Čepas; 62 min. S. Atmanavičius).

„Žalgiris“ pasirengti Europos taurių laimėtojų varžyboms turėjo daugiau laiko. Jis ge-

rokai prisišaudė LFF taurės rungtynėse su Šiaulių „Klevu“ (per dvejas rungtynes įmušė 

25 įvarčius), 1:0 nugalėjo Olštyno „Stomil“ (Lenkija), naujojo čempionato starte 1:0 įvei-

kė „Nevėžį-Lifosą“. Nors sostinės klubo sudėtyje jau nebebuvo į užsienį išvykusių A. Te-

reškino, V. Olšanskio, D. Vencevičiaus, G. Rimkaus ir kitų, tačiau su Ber Ševos „Hapoel“ 

buvo tikimasi sužaisti sėkmingai.

Rugpjūčio 14 d. į Vilniaus „Žalgirio“ stadioną saulėtą pavakarį susirinko apie 2000 žiū-

rovų. Rungtynėms teisėjavo M. Normanas, M. Hanssonas ir S. Samuelsonas iš Švedijos.

Rungtynių pradžioje aikštėje dominavo svečiai. 12 min. jų vidurio puolėjas G. Živockis 

(Zsivoczky) sukirto kamuolį į „Žalgirio“ vartų virpstą. Atrėmę gana stichišką „Hapoel“ 

puolimą, žalgiriečiai patys bandė sukurti progų, tačiau to jiems ilgokai nepavyko padary-

ti – trukdė netikslūs perdavimai. Kelias žalgiriečių atakas galėjo išnaudoti D. Šuliauskas, 

I. Morinas, T. Ramelis, tačiau pritrūko ir greičio, ir taiklumo. O svečiai, bandydami kon-

tratakuoti, dažnai patekdavo į nuošalę.

Antrame kėlinyje vilniečiai žaidė pavėjui, bet iš pradžių nieko pavojingo negalėjo sukurti. 

Tik 62 min. po kampinio galva smūgiuotą V. Sukristovo kamuolį žydų gynėjas atmušė nuo 

vartų linijos. Kiti žalgiriečių smūgiai, kaip ir anksčiau, daugiausia buvo netikslūs. 88 min. 

realios progos neišnaudojo svečiai. Nulinės lygiosios labiau tenkino Izraelio komandą.

„Žalgirio“ sudėtis: A. Briaunys, S. Novikovas, V. Sukristovas, N. Radžius, A. Skerla, 



1308

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

D. Šemberas, I. Morinas, D. Šuliauskas, I. Steško (78 min. A. Steško), T. Ramelis (88 min. 

N. Vasiliauskas), A. Pukelevičius (75 min. D. Saulėnas).

Rugpjūčio 28 d. į Ber Ševos „Municipal“ stadioną sugužėjo beveik 12000 žiūrovų. Be 

abejo, jie tikėjosi, kad „Hapoel“ nugalės. Tuo tarpu žalgiriečiams galėjo pakakti ir rezul-

tatyvių lygiųjų.

Žaidimas buvo panašus į prieš dvi savaites Vilniuje. Šį kartą daugiau atakavo aikštės 

šeimininkai, tačiau vienodai klydo abiejų komandų futbolininkai. Po 90 minučių kovos vėl 

įvarčių nebuvo pasiekta, užtat jie pabiro per pratęsimą. 96 min. „Žalgirį“ į priekį išvedė 

N. Radžius. 105 min. teisėjas iš Italijos į vilniečių vartus skyrė baudinį, jį realizavo Y. Ben 

Ayounas – 1:1. Toks rezultatas dar tenkino mūsiškius. Deja, 116 min. S. Bouhnikas įmušė 

lemiamą įvartį, į kitą etapą pateko „Hapoel“.

Šiose rungtynėse teisėjas negailėjo kortelių. Buvo įspėti N. Radžius (81 min.), S. Novi-

kovas (68 min.), V. Sukristovas (105 min.). N. Radžius už antrą įspėjimą (100 min.) buvo 

pašalintas iš aikštės. Tokios pat nuobaudos susilaukė ir D. Šuliauskas (117 min.). Buvo 

įspėti 3 „Hapoel“ futbolininkai.

„Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: A. Briaunys, S. Novikovas (91 min. A. Steško), V. Su-

kristovas, N. Radžius, A. Skerla, D. Šemberas, I. Morinas, D. Šuliauskas, D. Žutautas, T. 

Ramelis (105 min. D. Saulėnas), A. Pukelevičius (95 min. I. Steško).

Vingiuotas buvo ir Lietuvos nacionalinės rinktinės kelias. Kadangi jos vyr. treneris 

B. Zelkevičius treniravo Rusijos Naberežnyje Čelnų „Kamaz“ ekipą, dar sausį buvo su-

daryta trenerių taryba, kuri pavaduotų dėl kokių nors priežasčių neatvykusį vyr. trenerį. 

Visgi B. Zelkevičius buvo įpareigotas stebėti Rusijoje žaidžiančius kandidatus į rinktinę, 

o už kitose šalyse žaidžiančius lietuvius atsakingu paskirtas S. Stankus.

Vasarį Vilniaus „Žalgiris“ turėjo dalyvauti „Cyprus Cup“ turnyre, tačiau dėl lėšų stokos 

klubas atsisakė. LFF teko ieškoti kito klubo, galinčio savo lėšomis vykti į Kiprą. Gelbėda-

mas padėtį, LFF pasiūlymą priėmė FBK „Kaunas“, jis atstovavo mūsų valstybės rinktinei.

Lietuvos delegacijos vadovas buvo LFF prezidentas V. Dirmeikis, o Trenerių tarybos 

narys S. Stankus buvo pagrindinis rinktinės strategas.

Vasario 14 d. Aja Napoje mūsiškiai sugebėjo atsilaikyti prieš Lenkijos rinktinę – ly-



1309

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

giosios 0:0. Kitą dieną smarkiai lyjant lietui, 

teko pripažinti Latvijos pranašumą – 0:1 (įvar-

tį 60 min. įmušė A. Linardas). Kauniečiai žaidė 

be kelių prieš tai traumas gavusių pagrindinių 

futbolininkų. Be to, teisėjas nepaskyrė į latvių 

vartus baudinio, kai varžovų baudos aikštelėje 

buvo „nušienautas“ S. Černiauskas.

Vasario 17 d. mūsiškiai 0:1 nusileido ir Kipro 

rinktinei. Vienintelį šių rungtynių įvartį kiprie-

čiai į mūsiškių vartus įmušė 58 minutę. 

Galutinė komandų rikiuotė turnyre buvo tokia:

1. Lenkija X  3:2  3:2  0:0 6:4 7

2. Kipras 2:3  X  2:0  1:0 5:3 6

3. Latvija 2:3  0:2  X   1:0 3:5 3

4. Lietuva 0:0  0:1  0:1  X 0:2 1

Į Kiprą atvykęs rinktinės strategas B. Zelke-

vičius pasakė, kad kauniečiai padarė tai, ką ga-

lėjo, ir gal net daugiau. Jam asmeniškai patiko 

vartininkas A. Ramoška ir jaunasis G. Žutautas.

Oficialų sezoną Lietuvos rinktinė pradėjo ba-

landžio 2 d. Vilniuje su Rumunija –  tai buvo  pa-

saulio čempionato atrankos rungtynės.

Paslapčiomis buvo kalbama, kad prieš pasau-

lio futbolo elitui priklausančius varžovus būtų 

neblogai ir lygiosios. Ir iš tiesų mūsų futbolinin-

kai didesnę rungtynių laiko dalį buvo susikaupę, 

gintis sekėsi, tačiau rumunų aikštės pusėje aš-

trumo trūko.

Deja, 72 min. rungtynių baigtį nulėmė neti- Rungtynių Lietuva – Rumunija programa (16 psl.).

Tarptautinio turnyro Kipre programa (8 psl.).



1310

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kėtas momentas. D. Šuliauskui pradėjo traukti koją: jis gulėjo aikštėje, neštuvais buvo 

išneštas į užribį, prašė trenerių pakeisti. B. Zelkevičius delsė.  Gal už vartų bandę apšilti 

futbolininkai dar nepasirengę kovai? Dar viena greita rumunų ataka kairiuoju kraštu 

– būtent tuo, kur gynėsi D. Šuliauskas. Kamuolys skersuotas į baudos aikštelę, mūsų 

vartininką G. Staučę vienu žingsniu aplenkė Rumunijos rinktinės puolėjas V. Moldovanas 

ir – 0:1. Beje, šį futbolininką prieš ataką treneris A. Jordanesku buvo pasirengęs pakeisti, 

bet nesuspėjo. Taigi, tas „delsimas“ garantavo minimalią pergalę, o dėl neįvykusio mū-

siškio futbolininko keitimo buvo prarastas taškas.

Po praleisto įvarčio dar buvo visko: dar bent 3 kartus, atrodė, jau beviltiškose situ-

acijose išgelbėjo G. Staučė. Galėjo ir mūsiškiai išlyginti rezultatą. Po kampinio iš oro 

pavojingai smūgiavo R. Žutautas, bet kamuolys praskriejo truputį virš vartų. O pačioje 

susitikimo pabaigoje iš I. Stumbrio kamuolį pagriebė rumunų vartininkas.

Balandžio 30 d. Lietuvos rinktinė iš Lichtenšteino grįžo su pergale. Turėdami didžiulę 

žaidimo persvarą mūsų futbolininkai daugiau nei valandą niekaip negalėjo palaužti var-

žovų gynybos. Per tą laiką aikštės šeimininkai surengė tik dvi pavojingesnes kontratakas.

Pirmasis įvartis į varžovų vartus krito 66 min., kai po V. Baltuškino smūgio kamuolys 

atsimušė į virpstą, o E. Jankauskui beliko jį nukreipti į vartus – 1:0. Sėkmė dar labiau 

įkvėpė mūsiškius. Deja, vėl daugybė progų nuėjo vėjais. Vis dėlto, viena paskutinių mūsų 

rinktinės atakų pasibaigė antruoju įvarčiu. 89 min. A. Skarbalius gavęs kamuolį iš V. Iva-

nausko, prasiveržė kraštu ir juvelyriškai perkėlė per Lichtenšteino ekipos vartininką. T. 

Ražanauskui teliko jį galva nukreipti į vartus – 2:0.

Prieš rungtynes su Islandija Lietuvos rinktinė birželio 6 d. Palangoje sužaidė su B. Zelke-

vičiaus treniruojama Naberežnyje Čelnų „Kamaz“ vienuolike. Beje, abiejų komandų strate-

gas žaidimo metu patarinėjo ir vieniems, ir kitiems futbolininkams... Tad gal ir rezultatas 

logiškas – 1:1. Pirmieji įvartį įmušė mūsiškiai, 36 min. puikų derinį užbaigė E. Jankauskas. 

Nors ir po pertraukos Lietuvos rinktinė atrodė solidžiau, bet Rusijos klubas sugebėjo rezul-

tatą išlyginti. Po vienos kontratakos tiksliai smūgiavo J. Varlamovas (84 min.).

Birželio 11 d. lygiosios buvo užfiksuotos ir susitikime su Islandija, tačiau įvarčių tą 

dieną nebuvo. Žaidimas buvo vyriškas, kietas. Prieš atletiškus varžovus mūsiškiams pri-



1311

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

trūko ir jėgų, ir greičio, ir krašto gynėjų paramos puolėjams. Turėtų kelių progų neišnau-

dojo nei Lietuvos (ypač E. Jankauskas), nei Islandijos futbolininkai.

20-ąjį kartą vykusios Baltijos valstybių futbolo taurės varžybos Vilniuje pasibaigė Lie-

tuvos futbolininkų pergale. Šį kartą rinktinei atstovavo sostinės „Žalgirio“ klubas.

Liepos 9 d. pirmiausia susitiko Lietuvos ir Estijos ekipos. Pastarosios gretose buvo 

ir „užsieniečių“. Rungtynės prasidėjo gyvai, įdomiai. Per pirmąjį pusvalandį vyko per-

mainingas žaidimas su aštriomis situacijomis tai prie vienų, tai prie kitų vartų, tačiau 

baigiamieji smūgiai buvo netikslūs. Vis dėlto pirmieji pasižymėjo mūsiškiai. 35 min. iš 

aikštės gilumos kamuolys buvo perduotas I. Morinui ir šis iššoko prieš svečių vartininką. 

Šaltakraujiškas smūgis – 1:0.

Abipusėmis atakomis prasidėjo ir antrasis kėlinys, tačiau įvartis „brendo“ į estų vartus. 

Taip ir atsitiko. 69 min. A. Pukelevičių baudos aikštelėje pargriovė ir teisėjas R. Lajukas 

iš Rygos nedvejodamas nurodė į 11 m žymą, baudinį realizavo D. Šuliauskas – 2:0. Turė-

dami solidžią persvarą, mūsiškiai atsipalaidavo ir leido varžovams apšaudyti A. Briaunio 

ginamus vartus. 77 min. tolimu taikliu smūgiu estų žaidėjui M. Reimui pavyko įmušti 

atsakomąjį įvartį. Rungtynės baigėsi Lietuvos rinktinės pergale 2:1.

Kitą dieną tokiu pačiu rezultatu estai nusileido ir latviams. Beje, pirmieji įvartį įmušė 

estai.

Liepos 11 d. rungtynėse su Latvija mūsiškių vienuolikėje nebuvo gynėjo S. Noviko-

vo, išvykusio peržiūrai į Lenkiją. Jį pavadavęs V. Sukristovas šioje pozicijoje jautėsi ne 

taip tvirtai. Deja, po neblogos pradžios darnumo kontroliuojant kamuolį pritrūko visose 

grandyse. Aibė klaidų neleido užbaigti daugelio atakų, tačiau ir latvių pastangos buvo 

bevaisės.

Antrasis kėlinys taip pat prasidėjo gana aktyviai. Jam įpusėjus (66 min.) pagaliau krito 

ir įvartis – V. Sukristovas kamuolį perdavė T. Rameliui, o pastarojo smūgis galva buvo ir 

gražus, ir tikslus. Reali pralaimėjimo grėsmė suaktyvino Latvijos futbolininkų žaidimą. 

Ypač aktyviai jie atakavo mūsiškių vartus per paskutines 10 minučių, tačiau Lietuvos rink-

tinės gynėjai ir vartininkas A. Briaunys buvo aukštumoje. Rezultatas 1:0 garantavo ben-

drą mūsų futbolininkų pergalę turnyre. Taurė Lietuvos rinktinei buvo įteikta jau 9 kartą.



1312

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 6 d. mūsų reprezentantai išvykoje žaidė draugiškas rungtynes su Švedija. 

Nors Lietuvos rinktinėje buvo keli debiutantai, tačiau mūsų futbolininkai pradėjo žaidi-

mą tikrai gerai: nesijautė jaudulio, baimės prieš vieną geriausių Europos komandų. Gerai 

„dirbo“ mūsų saugai, tad aikštės šeimininkai neturėjo galimybių laisvai pasireikšti. Dar 

daugiau: vis pavojingesni buvo mūsų rinktinės išpuoliai. 

Deja, 33 min. T. Kančelskis nesuspėjo prie baudos aikštėje atsidūrusio P. Andersono, 

pastarasis nekliudomas kamuolį perdavė M. Dalinui, o šis jį nukreipė į vartus – 1:0. Pra-

leistas įvartis beveik nepaveikė mūsiškių, jie ir toliau žaidė „savo“ žaidimą. Galbūt viskas 

sekėsi dar geriau: ir atakos buvo darnesnės, ir pavykdavo sėkmingai apsiginti. Antrame 

kėlinyje mūsiškiai net galėjo rezultatą išlyginti.

Po rungtynių buvo apdovanoti geriausi abiejų komandų žaidėjai. Švedijos rinktinėje 

geriausiu pripažintas P. Zetebergas iš „Anderlecht“ klubo, o Lietuvos – vartininkas V. Žu-

tautas iš „Karedos“.

Rugpjūčio 20 d. Lietuvos rinktinė pilnutėliame Dublino stadione lygiosiomis 0:0 su-

žaidė su Airija. Nors labiau patyrę mūsiškių varžovai turėjo žaidimo persvarą, tačiau ne 

pėsti buvo ir Lietuvos futbolininkai.

1997 m. Algimantas Briaunys su iško-
vota Pabaltijo čempionų taure. Rungtynių Švedija – Lietuva programa (60 psl.).



1313

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po rungtynių spaudos konferencijoje B. Zelkevičių „atakavo“ gausus žurnalistų būrys. 

Mūsų strategas pasakė, jog iškovotas taškas yra svarbus ir dar galima pakovoti dėl 2 

vietos grupėje. Jo manymu, jeigu rinktinėje tą dieną būtų buvę V. Ivanauskas, V. Šlekys ir 

A. Skarbalius, rezultatas galėjo būti ir kitoks. B. Zelkevičius pagyrė jaunuosius A. Skerlą, 

T. Kančelskį, S. Mikalajūną.

Sužaidus po 7 rungtynes, Lietuva ir Airija turėjo po 11 taškų. Makedonijos sąskaitoje 

buvo dviem daugiau, bet po 8 susitikimų. Rumunija taškų nuostolio dar nebuvo patyrusi.

1997 08 20. Lietuvos rinktinė Dubline prieš rungtynes su Airija (iš kairės): R. Žutautas, A. Preikšaitis, E. Jankauskas, 
A. Narbekovas, A. Tereškinas, T. Kančelskis, R. Vainoras, S. Mikalajūnas, A. Skerla, T. Žiukas, G. Staučė.

Rungtynių Airija – Lietuva bilietas ir programa (50 psl.).



1314

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dar labiau sustiprėjo Lietuvos rinktinės viltys rugsėjo 6 d. po pergalės Vilniuje prieš 

Makedoniją. Nors varžovų komandoje buvo daugiau legionierių, tačiau jos treneriai pasi-

rinko „laukimo taktiką“. Svečiai stengėsi ilgiau laikyti kamuolį savo aikštės pusėje, tarsi 

kviesdami mūsiškius juos atakuoti, o po to patiems rengti staigius išpuolius. 

Mūsiškiai greitai perprato svečių sumanymus ir patys diktavo savo sąlygas. Varžovus 

techniškai „maudė“ S. Mikalajūnas, tiksliai kamuolius skirstė V. Ivanauskas ir A. Narbe-

kovas. 27 min. įvyko atvirkščiai. E. Jankauskas kamuolį iš kairio krašto perdavė V. Iva-

nauskui. Pastarasis veikė žaibiškai: po kelių apgaulingų judesių už jo nugaros liko 3 

gynėjai, o priešais – tik vartininkas. Mūsiškio smūgis buvo tikslus – 1:0. V. Ivanauskas 

ir vėliau buvo viena ryškiausių figūrų aikštėje. Žavėjo jo tikslūs kamuolio perdavimai į 

priekį, apgalvoti veiksmai sudėtingose situacijose.

Nors antrasis įvartis buvo įmuštas tik 88 min., tačiau pergale abejoti neteko. Tiesa, 

svečių žaidimas taip pat buvo gražus, techniškas. Antrąjį įvartį įmušė A. Preikšaitis po 

to, kai prieš 3 minutes aikštėje pasirodęs greitakojis R. Žvingilas skersavo kamuolį iš 

dešinės pusės. Smūgis galva buvo efektingas ir tikslus – 2:0.

Po 4 dienų laukė pagrindinis mūšis dėl patekimo į pasaulio čempionatą Prancūzijoje 

su Airija. Deja, buvo pralaimėtas ne tik mūšis, bet ir visas karas. Pirmą kėlinį Lietuvos 

futbolininkų žaidimas buvo padrikas, sąlygas diktavo svečiai, kurie ilgiau kontroliavo 

kamuolį, atakavo dažniau. 17 min. į mūsiškių vartus krito visai netikėtas įvartis. Aikštės 

tolumoje teisėjas paskyrė baudos smūgį, tačiau teisėjo pakelta ranka reiškė, kad spirti 

1997 09 06. Lietuva – Makedonijos Respublika. Geriau-
sias Lietuvos futbolo lygos žaidėjas Saulius Mikalajūnas 
ir Andrejus Tereškinas veržiasi prie varžovų vartų.

Po įmušto įvarčio Valdą Ivanauską sveikina Arminas Narbe-
kovas, Saulius Mikalajūnas ir Edgaras Jankauskas.



1315

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kamuolį galima tik po švilpuko. Kol mūsų futbolininkai ruošėsi kažką daryti, airiai be 

švilpuko kamuolį smūgiavo ir A. Kaskarinas įmušė įvartį.

Po įvarčio lietuviai nenuleido galvų. Surengė kelias pavojingas atakas, neblogai kon-

troliavo kamuolį. Dar sklandžiau viskas sekėsi po pertraukos. Mūsiškiai puolė, visos ata-

kos ėjo dešiniu kraštu, kur žaidė R. Žvingilas. Būtent ten ir prasidėjo antpuolis, kurio 

metu gynėjų atmuštą kamuolį maždaug iš 15 m atstumo stipriu smūgiu T. Žiukas „įkalė“ 

į airių vartus – 1:1.

Visgi mūsų rinktinės žaidimo manierą svečiai „perkando“. R. Žvingilui nebeleido pasi-

reikšti, E. Jankauskas šį sykį buvo labai pasyvus. Antro kėlinio viduryje mūsiškiai visiškai 

išsikvėpė. Airiai puikiai išnaudojo savo jėgas ir ūgį. Vis labiau buvo pavojingas aukštaū-

gis A. Kaskarinas –  jis neišnaudojo dviejų puikių progų, tačiau 72 min. jo trečias smūgis 

galva į tolimą vartų kampą buvo „mirtinas“. Mūsiškiai pralaimėjo rezultatu 1:2.

1997 09 24 Lenkija – Lietuva. Saulius 
Mikalajūnas ir Deividas Šemberas 

„uždarė“ varžovų puolėją.

Rugsėjo 24 d. Lietuvos rinktinė Olštyne 0:2 (0:1) nusileido Lenkijai. Šiose kontrolinėse 

rungtynėse vienuolikės sudėtis buvo eksperimentinė, o kaimynų ekipoje žaidė 6 legi-

onieriai iš žinomų Europoje klubų. Mūsiškiai realių progų pasižymėti beveik neturėjo. 

Įvarčius į M. Poškaus vartus įmušė C. Kucharskis (18 min.) ir V. Kovalčikas (55 min.).

Ne įprastos sudėties Lietuvos rinktinė spalio 11 d. žaidė ir su Makedonija. Be to, rung-

tynės prasidėjo ne 19 val. vietos laiku, o 16 val. Prieš pat žaidimą oras staiga persimainė: 

po saulėtos dienos atšalo, prasidėjo smarkus lietus. Laimė, kad aikštė buvo nuostabi, net 

ir liūtis jos nesugadino. Be abejo, žaidimui oro sąlygos įtakos turėjo. Abiejų komandų 



1316

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

futbolininkai daug nerizikavo. Pirmasis kėlinys nebuvo labai įdomus. Mūsiškiai sukūrė 

vieną progą, o šeimininkai – 3. Deja, vieną 45 min. išnaudojo aktyvusis albanas A. Šačiris.

Po pertraukos vietoj R. Žvingilo žaidė O. Buitkus. Buvo atlikta ir daugiau taktinių žai-

dėjų perstatymų, tačiau dar ilgokai geriau sekėsi Makedonijos futbolininkams. 70 min. 

pasikartojo „airiškas“ variantas – buvo paskirtas baudos smūgis varžovų vartų link. Kol 

šeimininkai neskubėdami statė žaidėjų sienelę, A. Preikšaitis nelaukęs teisėjo švilpuko, 

kamuolį perdavė O. Buitkui – 1:1. Po poros minučių V. Trenevskis baudos smūgiu sudre-

bino G. Staučės vartų skersinį.

83 min. mūsiškių derinys buvo ir gražus, ir rezultatyvus. Eilinis S. Mikalajūno prasi-

veržimas dešiniu kraštu, kamuolys perduotas A. Preikšaičiui, jo smūgiuotą kamuolį var-

tininkas atmušė, tačiau prie jo suskubo O. Buitkus – 2:1. Taigi, Lietuvos rinktinė grupėje 

užėmė aukštą – 3-iąją vietą.

Atrankos 8-osios grupės galutinė lentelė:

1. Rumunija X
1:0
1:1

3:0
1:0

3:0
4:2

4:0
4:0

8:0
8:1

9 1 0 37:4 28

2. Airija 
0:1
1:1

X
0:0
2:1

3:0
2:3

0:0
4:2

5:0
5:0

5 3 2 22:8 18

3. Lietuva 
0:3
0:1

0:0
1:2

X
2:0
2:1

2:0
0:0

2:1
2:0

5 2 3 11:8 17

4. Makedonija 
0:3
2:4

0:3
3:2

0:2
1:2

X
1:1
1:0

3:0
11:1

4 1 5 22:18 13

5. Islandija 
0:4
0:4

0:0
2:4

0:2
0:0

1:1
0:1

X
4:0
4:0

2 3 5 11:16 9

6. Lichtenšteinas 
0:8
1:8

0:5
0:5

1:2
0:2

0:3
1:11

0:4
0:4

X 0 0 10 3:52
0

1997 m. Lietuvos jaunimo  
(U-21) rinktinė. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): N. Du-

nauskas, A. Mazaliauskas, 
V. Kaušpadas, A. Kšanavičius, 

M. Čepas, M. Gardzijauskas, 
V. Anušauskas, V. Lenku-
tis; antroje – vyr. treneris 

S.  Stankus, treneris G.  Bu-
zas, D. Žutautas, P. Leusas, 

A. Fomenka, T. Gražiūnas, 
M. Samusiovas, M. Cikas.



1317

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos jaunimo rinktinė (treneriai – G. Buzas ir V. Kateiva) sezoną pradėjo kovo mė-

nesį kontrolinėmis rungtynėmis Nyredhazoje su Vengrija. Varžovai nugalėjo 2:0 (0:0).

Truputį kitos sudėties mūsų futbolininkai (vyr. treneris – S. Stankus) balandžio 1 d. 

žaidė atrankos rungtynes su Rumunija. Kaip ir pernai išvykoje, Vilniaus Vingio stadione 

2:1 (1:0) laimėjo rumunai. 28 min. vienas iš varžovų prasiveržė kraštu ir perdavė kamuolį 

baudos aikštelėje buvusiam I. Lutu, kuris jį galva nukreipė į R. Merkelio ginamus vartus.

Antras kėlinys nuo pirmo labai skyrėsi, po keitimų pasirodę futbolininkai mūsiškių 

veiksmams įnešė daugiau agresyvumo. Buvo sukurta ne viena galimybė rezultatą išly-

ginti, tačiau tai atsitiko tik 62 min., kai I. Steško iš tolimo atstumo smūgiavo ir stipriai, ir 

tiksliai. Deja, greitas žaidimas ir varžovų spaudimas tęsėsi neilgai. Atoslūgiu pasinaudojo 

rumunai. I. Lutu apėjo kelis mūsiškių gynėjus ir įmušė savo antrąjį įvartį, rezultatas 1:2 

nepakito iki rungtynių pabaigos. Geriausiu mūsų žaidėju S. Stankus pavadino D. Šemberą.

Pagaliau birželio 10-ąją išmušė ir mūsų jaunųjų futbolininkų valanda. Jie išvykoje 2:0 

(1:0) nugalėjo Islandijos bendraamžius. Nors rungtynių pradžia buvo permaininga, tačiau 

mūsiškiai į priekį išsiveržė netikėtai. 24 min. iš beveik 27 m atstumo ryžosi smūgiuoti 

N. Vasiliauskas. To aiškiai nesitikėjo islandų vartininkas – 1:0 Lietuvos rinktinės naudai. 

Vėliau aktyvesni buvo aikštės šeimininkai. Sykį P. Leuso saugomus vartus išgelbėjo virps-

tas. Po pertraukos mūsiškiams pasisekė dar kartą. Ką tik aikštėje pasirodęs A. Kšanavičius 

per sumaištį (58 min.) pelnė antrąjį įvartį. Rezultatas 2:0 nepasikeitė iki rungtynių pabaigos.

Rugpjūčio 5 d. kontrolinės rungtynės Kristianstade Lietuvos jaunimui susiklostė nesė-

kmingai. Švedai buvo pajėgesni ir nugalėjo 2:0. Įvarčius pelnė O. Melbergas (42 min.) ir 

J. Personas (65 min. – iš 11 m).

Tartum, pamėgę rezultatą 0:2, mūsiškiai rugpjūčio 19 d. Dubline nusileido airiams. 

Vėl lietuviams pritrūko jėgų po pertraukos. Pirmąjį įvartį N. Fenas įmušė 55 min. po 

kampinio, o kitą – 90 min., kai meistriškai pasiuntė kamuolį pro tolokai nuo vartų linijos 

buvusį vartininką P. Leusą. Airių komandoje buvo daugiau patyrusių futbolininkų iš žino-

mų Anglijos klubų.

Rugsėjo 6 d. Lietuvos jaunimas 1:0 įveikė Makedonijos bendraamžius. Rungtynių baig-

tį nulėmė jau 6 min. A. Fomenkos pelnytas įvartis.



1318

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 3 dienų mūsiškiai Alytuje gana netikėtai 2:1 (0:0) nugalėjo airius. Juolab kad P. Gai-

nas 66 min. svečius išvedė į priekį. Visgi jau po 3 minučių A. Fomenka rezultatą išlygino, 

o dar po 2 minučių O. Buitkus galva pelnė efektingą pergalingą įvartį.

Rugsėjo 30 d. vadinamoji olimpinė rinktinė, kurios spalvas gynė dauguma atrankos var-

žybose dalyvaujančių futbolininkų, Prostejove 0:2 (0:0) nusileido Čekijai. Pasak trenerio G. 

Buzo, jį nustebino labai galingi varžovai, jų vartininkas buvo bemaž 2 metrų ūgio. Be to, če-

kai nevengė ir grubaus žaidimo –  keli mūsiškiai buvo gerokai aplamdyti ir patyrę traumų.

Spalio 10 d. Velese mūsiškiai pralaimėjo paskutines oficialias rungtynes Makedonijai. Vėl 

visos blogybės išryškėjo antrame kėlinyje. 50 min. I. Stojanovas pelnė pirmąjį įvartį, 61 min. 

V. Nacevas rezultatą padidino. T. Gražiūnas 70 min. sumažino pralaimėjimo kartėlį – 1:2.

XIV Europos jaunimo čempionato atrankos 8-osios grupės turnyro lentelė:

1. Rumunija X
3:2
4:0

1:0
2:0

2:1
2:1

1:0
3:0

8 0 0 18:4 24

2. Islandija 
2:3
0:4

X
1:0
1:0

3:0
0:2

2:0
1:1

4 1 5 10:10 13

3. Airija 
0:1
0:2

0:1
0:1

X
2:0
1:2

4:0
4:0

3 0 5 11:7 9

4. Lietuva 
1:2
1:2

0:3
2:0

0:2
2:1

X
1:0
1:2

3 0 5 8:12 9

5. Makedonija 
0:1
0:3

0:2
1:1

0:4
0:4

0:1
2:1

X 1 1 6 3:17 4

Kaip niekada daug rungtyniavo U-16 (treneriai –  J. Aleksa, T. Butrimas) rinktinė. Kovo 

mėn. ji prancūzijos Montaigiu mieste dalyvavo 32 komandų tarptautiniame turnyre. Mū-

siškiai G grupėje sužaidė lygiosiomis 1:1 su Anglijos atstovais, 0:2 pralaimėjo Izraeliui 

ir 1:0 įveikė graikus. Deja, vėliau lietuviai 0:1 nusileido rumunams, 1:2 belgams, o su 

Gabono rinktine sužaidė lygiosiomis 1:1 ir užėmė vietą 2-ojo dešimtuko pabaigoje.

Rugpjūtį tradiciniame turnyre Palangoje mūsiškiai sugebėjo nugalėti tik Latviją. Po 

įvartį pelnė D. Česnauskis ir G. Aleksa, o kaimynai atsakė vienu tiksliu smūgiu. Turnyro 

lentelė buvo tokia:

1. Rusija X  2:0  5:0  7:1 14:1 9

2. Baltarusija 0:2  X  1:0  3:1 4:3 6

3. Lietuva 0:5  0:1  X  2:1 2:7 3

4. Latvija 1:7  1:3  1:2  X 3:12 0

Rugsėjo pradžioje U-16 rinktinė dalyvavo 8 komandų turnyre Lenkijoje. Deja, savo 



1319

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

grupėje buvo pralaimėta 0:2 Lenkijai, 2:4 (M. Grigalevičius, G. Aleksa) Slovakijai, o su 

Suomija pasidalinta po tašką – 1:1 (D. Česnauskis). Lenkija 2:1 įveikė Vengriją, o dėl 3 

vietos Slovakija 1:0 nugalėjo Daniją.

Europos jaunių čempionato atrankos grupės varžybose mūsų šešiolikmečiai žaidė Liuk-

semburgo stadionuose. Pirmiausia buvo pasiektos lygiosios 2:2 (G. Aleksa, D. Tetenskas) su 

Švedija, tačiau po to 0:3 teko pripažinti prancūzų pranašumą. Pagaliau spalio 30 d. pavyko 

1:0 (R. Valiukevičius) įveikti aikštės šeimininkų vienuolikę. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Švedija X  2:1  2:2  4:2 8:5 7

2. Prancūzija 1:2  X  3:0  5:0 9:2 6

3. Lietuva 2:2  0:3  X  1:0 3:5 4

4. Liuksemburgas 2:4  0:5  0:1  X 2:10 0

Kitų metų analogiškoms varžyboms besirengianti metais jaunesnių futbolininkų rinkti-

nė (treneriai – V. Kuncė, A. Biliūnas, G. Zdanevičius) spalį Lenkijoje 2 kartus – 2:6 ir 0:5 

– pralaimėjo šios valstybės bendraamžiams.

Geriausiai iš visų rinktinių pasirodė U-18 ekipa. Aštuoniolikmečiai liepos 11– 13 d. 

Gulbenėje (Latvija) buvo pajėgiausi Baltijos valstybių turnyre, kuriame be konkurencijos 

rungtyniavo ir Azerbaidžano atstovai. Mūsiškiai pastaruosius palaužė 2:1 (A. Velička, 

P. Lukšys), latvius pranoko 4:1 (P. Lukšys – 4), o estus nugalėjo 2:0 (D. Saulėnas – 2). 

Varžybose komandos išsirikiavo taip:

1. Lietuva X  4:1  2:1  2:0 8:2 9

2. Latvija 1:4  X  3:2  3:1 7:7 6

3. Azerbaidžanas 1:2  2:3  X  3:0 6:5 3

4. Estija 0:2  1:3  0:3  X 1:8 0

Rugpjūtį mūsų aštuoniolikmečiai Maskvoje pirmąsias rungtynes su Rusija sužaidė ly-

giosiomis 3:3, o antrąsias pralaimėjo 1:3. 

Užtat jiems kuo puikiausiai sekėsi spalio 15–19 d. Palujahtyje (Suomija) vykusiose Eu-

ropos čempionato atrankos 11-osios grupės varžybose. Aikštės šeimininkai buvo nugalėti 

3:1. Jau 17 min. po P. Lukšio perdavimo įvartį pelnė A. Juodeikis, tačiau antro kėlinio 

pradžioje suomiai iš baudinio rezultatą išlygino – 1:1. Netrukus V. Alunderis kamuolį į 

varžovų vartus „įkalė“ iš 30 m nuotolio – 2:1. 78 min. V. Trakys pakėlė rezultatą iki 3:1. 



1320

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pačioje rungtynių pabaigoje suomiai įmušė dar vieną atsakomąjį įvartį. 

Antrose turnyro rungtynėse teko po tašką dalintis su Austrija – 1:1. Po 40 min. sostinės 

žalgiriečio D. Saulėno pasiekto įvarčio mūsiškiai pirmavo, tačiau įgyto pranašumo nepa-

vyko išlaikyti – 69 min. austrai iš baudinio rezultatą išlygino. 

Spalio 19 d. pirmą kartą teko varžovus vytis. Islandai, prieš tai pralaimėję abejas rung-

tynes, 24 min. surengė puikią ataką, mūsiškiai pažeidė taisykles ir buvo skirtas baudi-

nys, kurį varžovai realizavo. Visgi jie džiaugėsi neilgai, nes 35 min. A. Veikutis rezultatą 

išlygino – 1:1. Po pertraukos mūsų futbolininkai savo persvarą realizavo dviem tiksliais 

D. Saulėno (56 min.) ir V. Trakio (82 min.) smūgiais – 3:1. Tad Lietuvos rinktinė tapo gru-

pės varžybų nugalėtoja. Galutinė turnyro lentelė buvo tokia:

1. Lietuva X  3:2  1:1  3:1 7:4 7

2. Suomija 2:3  X  4:3  3:1 9:7 6

3. Austrija 1:1  3:4  X  2:0 6:5 4

4. Islandija 1:3  1:3  0:2  X 2:8 0

Rinktinės spalvas gynė: A. Ramonas, A. Šilalė, V. Čepauskas, A. Veikutis, A. Jokšas, 

M. Zurza, V. Alunderis, D. Saulėnas, M. Anužis, P. Lukšys, V. Trakys, A. Juodeikis, R. Rin-

gys, D. Budajevas, A. Veseljevas, T. Labulis. Treneriai – V. Stanevičius, K. Paknys, A. Ado-

mynas. Šioje rinktinėje buvo S. Bakano, A. Adomyno, A. Andriuškevičiaus, A. Blinstrubo, 

M. Sebeckio, L. Dunausko, V. Garbaliausko ir K. Latožos auklėtinių.

Kitais metais dėl patekimo į finalinį etapą Lietuvos U-18 rinktinei reikėjo 2 kartus su-

sitikti su Turkija.

1997 m. Lietuvos jaunių 
rinktinė (U-16), atrankos 

grupėje Suomijoje užėmusi 
1 vietą. Pirmoje eilėje (iš 
kairės): R. Ringys, P. Luk-

šys, D. Saulėnas, A. Vesel-
jevas, M. Anužis, A. Šilalė, 

A. Ramonas; antroje 
– treneris A. Adomynas, 
T. Labulis, D. Budajevas, 

V. Čepauskas, treneris 
K. Paknys, V. Alunderis, 
treneris V. Stanevičius, 

V. Trakys, gydytojas A. Bal-
vočius, A. Jokšas, A. Vei-
kutis, M. Zurza, vadovas 

P. Paukštys.



1321

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Šauniai mūsų jaunieji futbolininkai rungtyniavo ir liepą Lisabonoje vykusiose Europos 

jaunimo olimpinių dienų sporto varžybose. Rinktinei (treneriai –  A. Komskis, P. Simana-

vičius) atstovavo 1980 m. gimę (ir jaunesni) futbolininkai.

Mūsiškiai grupėje 4:1 (1:0) pranoko graikus, A. Puotkalis pelnė 2 įvarčius, R. Cepovas 

ir G. Grigas – po vieną. Norvegai buvo įveikti 3:1 (R. Karčenarskas, G. Grigas, K. Devei-

ka). Finale teko kovoti su gruzinais, kurie prieš tai 3:2 palaužė portugalus ir 1:0 azer-

baidžaniečius. Rungtynės buvo ne tik atkaklios, bet ir dramatiškos. Gruzinai aikštėje 

dažnai griuvinėjo vos prie jų prisilietus, provokavo mūsiškius. 18 min. R. Karčemarskui 

ne žaidimo metu įspyrė varžovas, Rolandas atsakė tuo pačiu. Teisėjas pastebėjo tik pas-

tarojo smūgį ir išvarė jį iš aikštės. Vis dėlto gruzinai kiekybine persvara nepasinaudojo 

– lygiosios 0:0. Temo, kai buvo imtasi mušti baudinius. Iš pradžių ir gruzinai, ir lietuviai 

po vieną kartą klydo (iš mūsiškių – V. Lemežis). Kai prasidėjo kova iki pirmos klaidos, 

neatlaikė K. Deveikos nervai – pralaimėta 5:6.

Komandoje dar žaidė P. Požerskis, M. Karalius, I. Zelmikas, M. Puodžiūnas, M. Maksvy-

tis, A. Sobolis, R. Šarka, E. Filonovas.

Puikiu žaidimu 9-ajame Europos studentų turnyre Nyderlanduose, kurį organizavo 

Groningeno universiteto sporto klubas, blykstelėjo Kauno „Atletas“. Į varžybas atvyko 

17 komandų iš 8 šalių. Grupėje LKKA studentai 2:1 įveikė šeimininkus, 0:0 sužaidė su 

Mastrichto (Nyderlandai) universiteto ekipa ir užėmė pirmąją vietą.

Ketvirtfinalyje kauniečiai 1:0 nugalėjo Budapešto, o pusfinalyje tokiu pačiu rezultatu – 

Anglijos Ridingo universiteto futbolininkus. Finale „Atletas“ susitiko su Vokietijos Olden-

burgo miesto studentais. Varžovų ekipoje buvo daugiau vyresnių futbolininkų, jie žaidė 

1997 m. Lisabona. Lietuvos jau-
nimo futbolo rinktinė, užėmusi 

2 vietą Europos olimpinių dienų 
sporto varžybose. Pirmoje eilėje 

(iš kairės): vartininkai M. Maksvy-
tis ir E. Filonovas; antroje – 

R. Cepovas, R. Šarka, K. Deveika, 
V. Lemežis, S. Kutka; trečioje 

– treneris A. Komskis, komandos 
vadovas P. Paukštys, A. Sobolis, 

A. Puotkalis, P. Požerskis, G. Gri-
gas, N. Sasnauskas, R. Karčemar-
skas, I. Zelmikas, M. Puodžiūnas, 
treneris P. Simanavičius, treneris 

V. Stanevičius, gydytojas V. Vai-
čiulionis, teisėjas A. Dubinskas.



1322

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„kietą“, o retsykiais ir grubų futbolą. Vokiečiai nugalėjo rezultatu 2:0. Geriausiu turnyro 

žaidėju buvo pripažintas kaunietis Tadas Papečkys.

Birželio 19–22 d. Vilniuje vyko Tarptautinis dirbančiųjų (neprofesionalų) sporto są-

jungos turnyras, kuriame dalyvavo 5 komandos. Buvo žaidžiama du kėlinius po 30 mi-

nučių. „Nesvetingi“ buvo sostinės „Sandorio“ futbolininkai (treneris – R. Vaiginas), 

nugalėję visus varžovus. Pirmiausia mūsiškiai 3:0 (V. Stankevičius – 3) parklupdė DAI 

ekipą iš Danijos. Kitą dieną vilniečiai 1:0 įveikė taip pat respublikinei „Žalgirio“ tary-

bai (ji buvo turnyro organizatorė) priklausiančią „Jurbarko“ komandą –  įvartį pelnė M. 

Rozenbliumas. 3-ioji „Sandorio“ pergalė buvo dar įspūdingesnė – 7:1 nugalėta UISP 

iš Italijos. Įvarčius pelnė: V. Stankevičius – 3, M. Rozembliumas – 2, K. Valantiejus – iš 

11 m, Z. Abrutis. 

Turnyro baigmėje vilniečiai 2:1 palaužė FGST (Prancūzija) futbolininkus. Jau 5 min. 

M. Rozembliumas išvedė „Sandorį“ į priekį, tačiau jaunesni ir judresni varžovai greitai 

perėmė iniciatyvą ir antro kėlinio pradžioje iš baudinio rezultatą išlygino. Lygiosios ten-

kino vilniečius, tad jie šį rezultatą ir stengėsi išlaikyti. Visgi paskutinę rungtynių minutę 

G. Buzui pavyko įmušti pergalingą įvartį – 2:1. Tai buvo ketvirtoji vilniečių pergalė iš 

eilės. Neblogai pasirodė jurbarkiečiai, užėmę 3 vietą.

Turnyro lentelė:

1. „Sandoris“ X  2:1  1:0  3:0  7:1 13:2 12

2. FGST 1:2  X  1:0  3:1  2:1 7:4 9

3. „Jurbarkas“ 0:1  0:1  X  1:1  4:0 5:3 4

4. DAI 0:3  1:3  1:1  X  2:0 4:7 4

5. UISP 1:7  1:2  0:4  0:2  X 2:15 0

Turnyro nugalėtojams buvo įteikta pasaulio taurės kopija. V. Stankevičius pelnė 6 įvar-

čius ir buvo rezultatyviausias varžybų žaidėjas. „Sandorio“ sudėtis: V. Jurkus, V. Sidiu-

kovas, R. Turskis, R. Tautkus, V. Sukristovas, Z. Abrutis, G. Paberžis, S. Danisevičius, 

V. Jančiauskas, R. Vaiginas, G. Buzas, M. Rozembliumas, V. Stankevičius, K. Valantiejus, 

R. Siniauskas, V. Lukoševičius, S. Juodelis, R. Radzevičius. Komandai vadovavo dėl trau-

mos negalėjęs žaisti E. Malkevičius.



1323

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Beje, „Sandoris“ tapo 4-ojo Lietuvos senjorų čempionato nugalėtoju. Dviejų ratų var-

žybose vilniečiai surinko 27 taškus. Kitas vietas užėmė: 2. Šiaulių „Maistas“ – 19; 3. 

Klaipėdos „Vakarai“ – 13; 4. Panevėžio „Ekranas“ – 12; 5. Kauno „Kovas“ – 10; 6. Kauno 

„Neris“ – 6. Rezultatyviausi žaidėjai: M. Baranauskas („Maistas“) – 11 įvarčių, V. Marge-

lis („Sandoris“) – 9, V. Stankevičius („Kovas“) – 7.

Vilniečiai Rygoje tapo tarptautinio turnyro nugalėtojais. Žaista 2 kėlinius po 20 minu-

čių vieno minuso sistema. Iš pradžių buvo 1:0 (V. Stankevičius) nugalėtas Sankt Peter-

burgo „Zenit“, o Minsko „Dinamo“ 2:0 pranoko Rygos „Daugavą“. Finale su minskiečiais 

buvo užfiksuotos lygiosios 1:1. 3 min. V. Stankevičius nerealizavo baudinio, o minskiečio 

smūgis nuo 11 m žymos buvo tikslus – 0:1. Likus žaisti 2 minutes V. Stankevičius galva 

rezultatą išlygino – 1:1. Baudinių seriją 5:4 laimėjo „Sandoris“.

Pasaulio medikų čempionate Salonikuose (Graikija) Lietuvos atstovai užėmė 5-ąją vietą. 

Po pralaimėjimų 0:5 vengrams, 0:2 argentiniečiams buvo 6:0 nugalėta Graikijos pirmoji ir 

4:1 antroji ekipos. Žaidžiant dėl galutinių vietų graikus pavyko įveikti 2:0, o su Makedonijos 

Respublikos atstovais buvo užfiksuotos lygiosios 1:1. Finale Vengrija 5:0 pranoko Italiją.

Pasaulio lenkų futbolo varžybose tarp 8 komandų Vilniaus „Polonija“ užėmė 2 vietą. 

Finale vilniečiai 2:4 nusileido Žytomyro ekipai iš Ukrainos.

Lietuvos jaunimo žaidynės prasidėjo varžybomis zonose. Į pusfinalio turnyrą pateko 

8 komandos. Jos žaidė dviejose grupėse dviem ratais. Po dvi pajėgiausias iš kiekvienos 

grupės vėliau rungtyniavo finaliniame turnyre. Komandos išsirikiavo taip:

1997 m. Lietuvos jaunimo 
čempionai – Vilniaus fut-

bolo mokyklos auklėtiniai. 
Pirmoje eilėje (iš kairės): 

A. Juodeikis, A. Brazauskas, 
M. Zurza, D. Artiomovas, A. 

Veikutis, A. Šilalė, D. Sau-
lėnas; antroje – treneris V. 

Osetrovas, A. Pilkauskas, T. 
Labulis, R. Čepulis, treneris 

S. Bakanas, A. Sobolis, N. 
Marciulevičius, M. Grava, 

A. Galiusovas, vadovas 
K. Paknys.



1324

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Vilnius-1 X  1:0  2:2  3:0 6:2 5

2. Klaipėda 0:1  X  2:0  3:0 5:1 4

3. Vilnius-2 2:2  0:2  X  2:1 4:3 3

4. Kaunas 0:3  0:3  1:2  X 1:8 0

4-ajame Lietuvos moterų čempionate dalyvavo 5 komandos. Jos rungtyniavo dviem 

ratais.

Varžybų lentelė:

1. Kauno „Gabija-Politechnika“ X
2:2
1:1

0:0
3:1

12:0
12:0

13:0
4:0

5 3 0 47:4 18

2. Vilniaus „Kristina“ (I rate –  „Vilnius“)
2:2
1:1

X
0:4
2:0

3:0
10:0

6:0
2:0

5 2 1 26:7 17

3. Telšių „Žemaitija“
0:0
1:3

4:0
0:2

X
1:0
4:0

+:-
3:0

5 1 2 13:5 16

4. Kelmės „Joginta“
0:12
0:12

0:3
0:10

0:1
0:4

X
2:1
+:-

2 0 6 2:43 6

5. Nemenčinės „Rūta“
0:13
0:4

0:6
0:2

-:+
0:3

1:2
-:+

X
0 0 6 1:30 0

Rezultatyviausios žaidėjos: I. Gorbunovienė („Gabija-Politechnika“) – 15 įvarčių, R. Ku-

dytė („Gabija-Politechnika“) – 6, A. Malijauskaitė, N. Osipova ir R. Jakaitė (visos trys 

– „Gabija-Politechnika“) – po 5. Čempionių komandoje dar žaidė: J. Valančienė, J. Buro-

kaitė, S. Motuzaitė. A. Tvarijonaitė, R. Gasiulytė, R. Požėlaitė, V. Smailytė, I. Siliūnienė, 

D. Kliaugienė, E. Jakutytė, G. Nekrasova. Treneriai – V. Lekas, A. Putramentas.

Taurės finalas vyko birželio 7 d. Ukmergėje. „Gabija-Politechnika“ įveikė „Kristiną“ 

1:0, įvartį 41 min. baudos smūgiu maždaug iš 35 m atstumo pelnė R. Kudytė.

Tarpvalstybinės rungtynės:

Gegužės 11 d. Biala Podliaska. Lenkija – Lietuva 8:0. Kontrolinės.

Liepos 5 d. Viljandis. Lietuva – Latvija 0:1 (per Baltijos valstybių turnyrą)

 6 d. Viljandis. Lietuva – Estija 2:0 (per Baltijos valstybių turnyrą)

Rugpjūčio 16 d. 3-iojo Pasaulio čempionato atrankos 5-oji grupė. Vilnius. Lietuva – Es-

tija 3:2 (4 min. B. Stančik, 28 min. R. Kudytė, 65 min. I. Gorbunovienė)

Rugsėjo 7 d. 3-iojo Pasaulio čempionato atrankos 5-oji grupė. Vilnius. Lietuva – Škotija 

0:5

Spalio 10 d. 3-iojo Pasaulio čempionato atrankos 5-oji grupė. Vilnius. Lietuva – Čekija 

0:12



1325

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmą kartą Lietuvoje surengtame paplūdimio futbolo turnyre Palangoje dalyvavo 13 

komandų. Prizines vietas užėmė Gargždų „Astorija“, Rygos LPA ir Kauno „Merild“.

Geriausius teisėjus rinko 21 komandų treneris ir futbolo inspektorius. Dešimtukas 

buvo toks: A. Dubinskas (Vilnius) – 144 balai, G. Dilda (Šiauliai) – 137, S. Sliva (Kaunas) 

– 113, A. Rubys (Telšiai) – 107, J. Miliauskas (Alytus) – 101, A. Rezepovas (Vilnius) – 55, 

G. Žakas (Kaunas) – 36, V. Kazlauskas (Kaunas) – 30, A. Celitanas (Vilnius) – 29, G. Rat-

kevičius (Kaunas) – 28.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose dalyvavo 171 šio žaidimo žinovas. Juo tapo 

E. Jankauskas (Maskvos „Torpedo-Lužniki“; „Brugge“ KV, Belgija) – 372 balai (1 vieta – 

87, 2 v. – 46, 3 v. – 19). 1995 ir 1996 metų laureatas G. Staučė atsiliko 49 balais (68; 50; 

19). 3-iuoju pripažintas V. Ivanauskas (SV „Salzburg“, Austrija) – 74 balai (3; 20; 25). Ki-

tas vietas užėmė: 4. S. Mikalajūnas („Kareda“) – 71 (3; 15; 32); 5. R. Žutautas (Vladikau-

kazo „Alanija“) – 52 (1; 12; 25); 6. A. Narbekovas (Medlingo „Admira-Wacker“, Austrija) 

– 48 (7; 9; 9); 7. R. Žvingilas („Kareda“; „Harelbeke“, Belgija) – 15 (0; 4; 7); 8. V. Šlekys 

Lietuvos moterų futbolo 
rinktinė prieš rungtynes 

su Estija.

Rungtynių su Estija mo-
mentas.



1326

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(„Schaffhausen“, Šveicarija) – 12 (1; 2; 5); 9. D. Maciulevičius (Vladikaukazo „Alanija“) 

– 9 (0; 3; 3); 10. O. Buitkus (FBK „Kaunas“, Karaliaučiaus „Baltika“) – 7 (0; 1; 5); 11. A. 

Skerla („Žalgiris“) – 7 (0; 1; 5); 12. A. Preikšaitis (Maskvos „Torpedo-Lužniki“ – Naberež-

nyje Čelnų „Kamaz“) – 6 (0; 3; 0); 13. M. Poškus („Inkaras“) – 6 (0; 1; 4); 14. R. Vainoras 

(Saratovo „Sokol“) – 6 (0; 3; 0); 15. I. Stumbrys (Sankt Peterburgo „Zenit“) – 4 (0; 1; 2); 

16. G. Mikulėnas (Varšuvos „Polonia“) – 3 (1; 0; 0); 17. T. Kančelskis („Kareda“) – 3 (0; 0; 

3); 18. A. Tereškinas (Olštyno „Stomil“) – 2 (0; 0; 2); 19. V. Dančenka („Kareda“) – 2 (0; 

0; 2); 20. V. Trakys (FBK „Kaunas“) – 2 (0; 0; 2); 21. D. Saulėnas („Žalgiris“) – 1 (0; 0; 1).

Šeštą kartą buvo renkamas geriausias Lietuvoje žaidžiantis futbolininkas. 140 respon-

dentų paminėjo net 35 žaidėjų pavardes. Daugiausia buvo Vilniaus žalgiriečių – 9, po 

7 futbolininkus anketose išvardijo iš Šiaulių „Karedos“ ir Kauno „Inkaro“ ir taip toliau. 

Laureatu tapo S. Mikalajūnas („Kareda“) – 282 balai (1 vieta – 72; 2 v. – 32; 3 v. – 8). 

„Inkaro“ vartininkas M. Poškus buvo pripažintas 2-uoju – 166 balai (30; 29; 18), 3-iuoju 

– „Karedos“ snaiperis V. Dančenka, surinkęs 93 balus (14; 16; 19). Kitas vietas užėmė: 4. 

A. Skerla („Žalgiris“) – 56 (7; 11; 13); 5. D. Gleveckas („Ekranas“) – 33 (4; 6; 9); 6. T. Kan-

čelskis („Kareda“) – 32 (4; 8; 4); 7. V. Trakys (FBK „Kaunas“) – 30 (1; 6; 15); 8. R. Pocius 

(„Kareda“) – 21 (2; 3; 9); 9. D. Šuliauskas („Žalgiris“) – 19 (0; 5; 9); 10. A. Kšanavičius 

(FBK „Kaunas“) – 15 (0; 3; 9); 11. V. Žutautas („Kareda“) – 9 (0; 3; 3); 12. A. Pukelevičius 

(„Žalgiris“) – 8 (1; 2; 1); 13–15. D. Sanajevas („Inkaras“) – 6 (0; 1; 4), K. Rudžionis („In-

karas“) – 6 (0; 1; 4), T. Ramelis („Žalgiris“) – 6 (2; 0; 0); 16-19. V. Sukristovas („Žalgiris“) 

– 5 (0; 2; 1), E. Poderis („Inkaras“) – 5 (0; 1; 3), D. Šemberas („Žalgiris“) – 5 (0; 2; 1), A. 

Laurišas (FBK „Kaunas“) – 5 (1; 1; 0); 20-21. A. Štaliūnas („Ekranas“) – 4 (0; 2; 0), A. 

Žuta („Kareda“) – 4 (1; 0; 1); 22–24. A. Skrupskis (FBK „Kaunas“) – 3 (0; 1; 1), V. Vaškū-

nas („Inkaras“) – 3 (1; 0; 0), D. Saulėnas („Žalgiris“) – 3 (0; 1; 1); 25–28. O. Buitkus (FBK 

„Kaunas“) – 2 (0; 1; 0), S. Baranauskas („Kareda“; „Panerys“) – 2 (0; 1; 0), I. Morinas – 2 

(0; 1; 0), A. Mika („Inkaras“) – 2 (0; 0; 2); 29–35. G. Gelgota („Panerys“) , M. Bezykorno-

vas (FBK „Kaunas“), R. Kazlauskas („Inkaras“), G. Juodeikis („Atlantas“), S. Novikovas 

(„Žalgiris“), E. Karčiauskas („Ranga-Politechnika“), Rol. Bubliauskas („Atlantas“) – po 1.

Klubas „Meistrai“ rinko geriausią visų laikų Lietuvos futbolininką. Pagal neaiškų rei-



1327

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tingą juo pripažintas V. Saunoris, antruoju – A. Kulikauskas. Nuo 3 iki 11 vietos išsiri-

kiavo: S. Baranauskas, V. Ivanauskas, A. Janonis, J. Jurgelevičius, S. Krocas, K. Latoža, 

A. Narbekovas, G. Staučė, V. Sukristovas. Taigi, į vieną gretą buvo „sustatyti“ olimpiniai 

čempionai, Europos vicečempionas ir jokių titulų neturėję futbolininkai. Ypatingais pa-

siekimais nepasižymėjo ir V. Saunoris bei A. Kulikauskas... Renkant geriausią teisėją 

pirmenybė buvo atiduota J. Litvinui, kuris aplenkė FIFA kategoriją turėjusius K. Andziulį 

ir R. Jušką. Pastarasis net 7 kartus pateko į SSRS geriausių teisėjų dešimtuką, o 1983 m. 

pripažintas nr. 1.

LFF prezidento V. Dirmeikio atsakas buvo žaibiškas. Net nepasitaręs su Istorijos, sta-

tistikos ir spaudos komiteto nariais, jis kažkokio posėdžio metu surengė balsavimą. Jame 

dalyvavo LFF vadovui lojalūs asmenys ir geriausiu pripažino... V. Dirmeikį (19 balsų), ku-

rio „Meistrai“ net nepaminėjo. Už A. Narbekovą balsavo 7, P. Glodenį – 5, V. Saunorį – 4. 

5 ir 6 vietas pasidalijo S. Krocas ir A. Kulikauskas – po 2 balsus. Po vieną balsą atiteko V. 

Tučkui, K. Latožai, S. Danisevičiui ir V. Ivanauskui.

Gruodžio 6 d. Vilniaus „Karolinos klube“ buvo paminėtas Lietuvos oficialaus futbolo 

(nuo čempionatų pradžios) 75 metų jubiliejus. Buvo prisiminti didžiausi mūsų futbolo 

pasiekimai, pagerbti nusipelnę veteranai. Be to, tai atsispindėjo nuotraukų ekspozicijoje 

bei ką tik pasirodžiusioje 374 puslapių knygoje „Lietuvos futbolas 1992–1997 m.“ (auto-

riai V. Saulis ir G. Kalinauskas).

1997 m. Vilniaus futbolo moky-
klos treneris Sergejus Bakanas 

su 1985 m. gimusių berniukų 
grupe. Pirmoje eilėje (iš kairės): 

5-as M. Babravičius, 6-as T. Ki-
janskas; antroje – A. Buinickis, 

5-as J. Mamajevas.



1328

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1997 m. Kauno 15-mečių 
komanda, šauniai pasi-

rodžiusi Lietuvos sporto 
mokyklų mažojo ir didžiojo 
futbolo pirmenybėse. Stovi 

1-as iš dešinės treneris 
Antanas Ulevičius.

1997 m. Lietuvos futbolo federaci-
jos ir „Diemedžio“ leidyklos išleista 

istorinė futbolo apybraiža (370 psl.).



1329

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

76. 1996-1997 m. (07 13 - 06 22)
Lietuvos I lyga

A grupė
VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1 Šiaulių „Kareda“
2:0 0:0 1:3 0:0 1:0 2:0 3:0 1:1 2:0 3:0 3:1 6:0 5:0 1:1

19 7 2 61:12 64
3:0 1:0 2:2 2:0 2:0 0:0 1:2 3:0 5:0 2:0 5:0 2:1 2:0 1:1

2 Vilniaus „Žalgiris“
0:2 0:0 1:1 1:1 2:0 1:0 2:0 1:0 4:1 5:0 6:0 7:1 4:0 5:1

17 5 6 56:19 56
0:3 0:1 2:1 1:2 2:1 2:1 0:0 1:0 0:0 1:0 3:0 2:0 3:0 2:0

3 Kauno „Inkaras“
3:1 0:0 1:1 1:1 3:0 2:1 0:0 0:0 2:1 1:0 0:1 3:0 3:0 3:0

15 8 5 41:19 53
2:2 0:2 1:2 2:1 1:0 0:2 2:0 1:2 1:0 0:0 1:0 1:1 + : - 7:1

4 FBK „Kaunas“
0:1 0:2 2:1 1:0 0:3 1:2 1:1 0:1 4:1 1:1 2:1 3:0 4:1 1:0

12 5 11 33:31 41
0:2 0:0 1:2 1:2 0:1 2:0 1:1 0:3 0:0 1:0 2:1 3:1 0:2 2:1

5 Panevėžio „Ekranas“
0:3 1:1 0:2 0:1 0:0 0:0 1:1 1:0 3:3 2:1 2:2 1:1 1:2 0:0

8 10 10 28:32 34
2:1 0:3 0:0 0:1 0:2 2:1 1:1 3:0 0:1 0:1 2:0 3:2 3:0 0:2

6 Vilniaus „Panerys“
0:2 0:3 1:4 0:5 1:2 0:1 1:4 1:1 3:3 1:2 0:1 1:0 1:1 1:0

6 8 14 20:40 25
0:5 0:2 0:0 0:1 0:1 0:0 0:0 0:1 1:0 1:0 0:0 3:0 3:0 1:1

7 Klaipėdos „Atlantas“
1:3 0:6 0:6 1:7 1:0 0:3 1:2 0:3 2:2 1:1 1:0 0:1 2:1 2:2

4 6 18 21:66 18
0:5 1:2 0:3 0:2 0:1 1:1 1:2 1:3 0:2 2:3 0:0 0:3 1:0 2:2

8 Vilniaus „Žalgiris-Volmeta“
0:5 1:1 0:4 1:5 0:3 0:3 1:4 0:1 2:1 0:0 1:1 0:1 1:2 2:2

3 7 18 19:60 16
0:2 1:1 0:3 0:2 - : + 1:7 2:0 1:2 0:3 2:0 0:3 1:1 0:1 2:2

B grupė
VT Komanda 9 10 11 12 13 14 15 16 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

9 Vilniaus „Lokomotyvas-Vilbana“
0:1 0:0 2:0 1:2 1:1 1:1 3:0 1:0 4:1 3:1 2:0 6:1 1:2 1:0

15 8 3 44:13 53
0:0 0:0 0:0 2:0 2:1 0:0 1:0 5:1 3:1 2:0 3:0 0:0 - -

10 Kauno „Ranga-Politechnika“
1:0 0:0 1:2 1:0 0:3 1:0 1:0 3:0 2:0 0:0 3:0 3:0 1:0 0:1

14 8 4 27:9 50
0:0 0:0 0:0 1:0 1:1 1:0 2:0 0:0 0:0 1:0 3:0 1:2 - -

11 Telšių „Mastis“
0:2 2:1 2:1 0:1 2:1 1:0 2:0 0:2 2:1 3:0 2:0 2:0 0:4 2:2

13 4 9 29:24 43
0:0 0:2 0:0 0:1 2:1 0:2 0:1 1:0 0:0 1:2 1:0 4:0 - -

12 Gargždų „Banga“
1:1 1:1 3:0 0:1 1:2 0:1 3:0 1:2 1:2 1:0 2:0 1:0 1:0 1:0

12 6 8 35:22 42
1:2 0:0 1:1 0:1 1:2 2:0 2:1 1:1 1:1 W:0 5:2 4:1 - -

13 Tauragės „Tauras“
0:3 0:1 0:1 0:3 0:2 2:0 0:3 2:1 1:2 3:0 4:0 1:0 1:0 0:1

10 2 14 24:33 32
0:1 1:5 0:2 0:0 1:0 0:1 1:2 1:1 0:3 1:0 3:0 2:1 - -

14 Visagino „Interas-AE“
1:4 1:3 0:2 0:0 1:2 0:3 2:1 0:1 2:1 0:3 2:4 3:0 4:1 0:1

7 4 15 26:37 25
1:3 0:2 0:0 0:1 0:0 2:1 1:1 0:W 3:0 0:1 3:1 0:1 - -

15 Vilniaus „Panerys-2“
0:2 1:6 0:3 0:3 0:2 0:2 0:2 0:1 0:4 0:1 4:2 0:3 1:1 0:0

3 3 20 14:61 12
0:3 0:0 0:3 2:1 0:1 0:4 2:5 1:4 0:3 1:2 1:3 1:0 - -

16 Ukmergės „Ukmergė“
2:1 0:1 0:1 1:0 4:0 2:2 0:1 0:1 0:1 1:0 1:4 1:0 1:1 0:0

5 3 6 13:13 18
- - - - - - - - - - - - - -



1330

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1997–1998 m. – aštuoniolikmečių skrydis

N
ors Lietuvos futbolą temdė įvairios intrigos, o futbolo federacijos veikla susido-

mėjo prokuratūra, tačiau vėl buvo atkurta aukščiausioji lyga, į kurią pateko 16 

komandų. Taip pat buvo pradėta rengtis valstybės oficialaus futbolo 75-mečio 

paminėjimui.

Šalies elitinės lygos išplėtimas buvo susijęs ne tik su jubiliejumi, bet ir dėl to, kad pra-

sidėjo masiškas geriausių futbolininkų nuotėkis į užsienio klubus, o į mūsų komandas vis 

labiau buvo kviečiami užsieniečiai. Aukščiausiojoje lygoje buvo komandų iš visų šalies 

regionų, tad gabiausi jaunieji futbolininkai galėjo iš karto patekti į pajėgiausias ekipas.

Nors 1-ame ture senbuviai skaudžiai įkrėtė naujokams, tačiau, kaip ir tikėtasi, rajonų 

komandose buvo nemažai perspektyvaus jaunimo. Geriausiems snaiperiams tai taip pat 

buvo galimybė pasireikšti. „Paneriui“ atstovavęs latvis E. Pelcis į Telšių „Masčio“ vartus 

įmušė 3 įvarčius iš 7-ių (vilniečiai laimėjo 7:1). 

Po savaitės antro turo susitikimuose jau naujokai egzaminavo favoritus. „Mastis“ su-

žaidė lygiosiomis 1:1 su „Atlantu“, Kauno „Ranga-Politechnika“ 3:0 pranoko sostinės 

„Geležinį vilką“, Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 1:0 įveikė Kauno „Inkarą“.

Panevėžio „Ekranas“ išvykoje 5:2 (2:1) nugalėjo Tauragės „Taurą“. P. Lukšys pelnė 

4 įvarčius. Turo puošmena buvo čempionės „Karedos“ lygiosios 1:1 su „Žalgiriu“. Po 

T. Ramelio įvarčio (50 min.) pirmavo žalgiriečiai, o I. Stukalinas rezultatą išlygino (70 

min.).

3-iose rungtynėse šiauliečius Kaune ištiko tikra katastrofa. Vienu metu „Inkaras“ pir-

mavo net 3:0. V. Dančenka rezultatą sušvelnino tik 76 min., kai realizavo baudinį.

Panevėžyje svečiai iš Visagino lygiaverčiai „Ekrano“ varžovai buvo iki 54 minutės. Vė-

liau 3 kartus iš eilės pasižymėjo A. Banevičius. „Ekranas“ nugalėjo 3:0. Ekraniečių vartus 

nuo 66 minutės sėkmingai gynė 16-metis S. Skinderis.

Rugpjūčio 27 d. FBK „Kaunas“ 8:0 (3:0) sutriuškino „Vienybę“. Jaunasis V. Trakys pel-

nė 3 įvarčius per 11 minučių.

Po 5 turų vienvaldis lyderis buvo „Ekranas“. Paskutinėse rungtynėse panevėžiečiai 

išvykoje 3:0 nugalėjo tradiciškai sunkų varžovą „Nevėžį-Lifosą“. Po 12 taškų turėjo FBK 



1331

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Kaunas“ ir „Ranga-Politechnika“. Beje, po 4 pergalių iš eilės FBK „Kaunas“ Šiauliuose 

1:3 (0:2) nusileido „Karedai“. Tiesa, „Žalgiris“ (10 t.) buvo žaidęs vieneriomis rungtynė-

mis mažiau.

Rugsėjo 13 d. „Kareda“ pristabdė „Ekraną“, bet ir pati prarado tašką – lygiosios 1:1. 31 

min. šiauliečiams įvartį pelnė V. Dančenka, tačiau po pusvalandžio D. Gleveckas rezulta-

tą išlygino. „Žalgiris“ Kaune priešpaskutinę žaidimo minutę praleido įvartį dvikovoje su 

FBK „Kaunu“ ir parsivežė tik tašką – lygiosios 2:2.

Po savaitės 7-ame ture „Žalgirio“ ir „Ekrano“ rungtynės pasibaigė be įvarčių. Prie pa-

nevėžiečių (17 t.) priartėjo „Atlantas“ ir „Ranga-Politechnika“, turėję po 16 taškų. Tuo 

metu „Bangos“ ir „Vienybės“ sąskaitose buvo tik po tašką...

8-ame ture FBK „Kaunas“ 2:1 (0:1) palaužė „Ekraną“. Tuo pasinaudojo „Ranga-Poli-

technika“, svečiuose 1:0 įveikusi „Inkarą“. Čempionato debiutantė tapo lydere. „Kareda“ 

6:0 (4:0) sutriuškino „Geležinį vilką“, R. Pocius pelnė 3 įvarčius. „Kareda“ ir „Ekranas“ 

turėjo po 17 taškų. 

9-ojo turo rungtynėse „Panerys“ 1:0 nugalėjo FBK „Kauną“. Iš aikštės buvo pašalintas 

panerietis Tadas Gražiūnas (85 min.) ir svečių vartininkas A. Skrupskis (90 min.).

Po 10-ojo turo pasikeitė lyderis. „Kareda“ 3:1 (1:0) nugalėjo „Rangą-Politechniką“ ir 

pati pirmą kartą pakilo į turnyro lentelės viršų (23 t.). Tiesa, „Ekranas“ po pergalės 3:2 

(2:0) prieš „Panerį“ turėjo tiek pat taškų su Šiaulių ekipa.

Spalio 18 d. „Ranga-Politechnika“ ilgą laiką pirmavo prieš „Žalgirį“. 28 min. įvartį 

kauniečiams pelnė Ž. Merkelis, tačiau 68 min. D. Šemberas rezultatą išlygino. Tuo tarpu 

„Ekraną“ 2:0 (2:0) nugalėjo „Atlantas“.

Spalio 25 d. 12-ojo turo susitikimai vyko ant pirmojo sniego. „Ranga-Politechnika“ 0:1 

(0:0) nusileido „Inkarui“, kuriam įvartį 88 min. pelnė N. Dunauskas. Jaunasis žalgirietis 

D. Saulėnas įmušė 3 įvarčius į „Masčio“ vartus, jo komanda nugalėjo 4:1. „Žalgiris“ pa-

kilo į 3-iąją vietą, o „Inkaras“ taip pat su 25 taškais buvo ketvirtas.

13-ame ture retu tikslumu pasižymėjo „Atlanto“ puolėjas Rolandas Bubliauskas. Jis 

pirmuosius 3 įvarčius įmušė per 13 minučių (3, 10 ir 13 min.), o ketvirtąjį – 42-ąją mi-

nutę. Jo komanda Ukmergės „Vienybę“ nugalėjo 6:1 (4:0). Tą pačią dieną (spalio 30-ąją) 



1332

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

šiauliečiai R. Pocius ir D. Šimkus pasižymėjo po 3 kartus, o „Kareda“ išvykoje sutriuškino 

„Taurą“ net 10:0.

Lapkričio 8 d. tauragiškiai vėl neprilygo savo varžovams. „Žalgiris“ į „Tauro“ vartus 

įmušė 7 „sausus“ įvarčius, iš kurių 3 buvo įrašyti į A. Lepichovo sąskaitą.

Vėliausiai žiemos atostogų išėjo „Žalgirio“ ir „Intero-AE“ futbolininkai – lapkričio 22-

ąją. „Kareda“ ir „Nevėžis-Lifosa“ pirmąjį ratą buvo baigę prieš 10 dienų, o kitos koman-

dos – lapkričio 15 d. Užtat žalgiriečių tarpinis finišas buvo „saldus“. Jie iš Visagino grįžo 

su pergale 4:0 ir 2-ąja vieta turnyro lentelėje – 37 taškų. Lyderė buvo „Kareda“, turėjusi 

vienu tašku daugiau. „Ekranas“ (35 t.) smuktelėjo į 3-iąją vietą. „Inkaro“ sąskaitoje buvo 

34 taškai, FBK „Kauno“ – 28, „Rangos-Politechnikos“ – 27. Pastaroji po puikaus starto 

vėliau dažnai klupo ir per paskutinius 6 turus surinko vos 5 taškus.

Per 120 rudenį sužaistų rungtynių įmušti 352 įvarčiai (vidurkis – 2,93), iš jų 11 m smū-

giais – 26. Įvarčių autoriai buvo net 124 žaidėjai. Daugiausia įmušė V. Dančenka („Kare-

da“) – 16 įvarčių, jo kolega R. Pocius – 15, V. Trakys (FBK „Kaunas“) – 10, D. Saulėnas 

(„Žalgiris“) – 9, P. Lukšys („Ekranas“) ir Rol. Bubliauskas („Atlantas“) – po 8.

Prieš antrąjį ratą pirmasis sukruto „Žalgiris“. Jau sausio 9 d. Rygos „Skonto“ manieže 

vilniečiai sužaidė 0:0 su šeimininkais. Po 8 dienų ten pat „Žalgiris“ tarptautinio turnyro 

pirmosiose rungtynėse 4:1 (2:0) nugalėjo Ašchabado „Kopet Dag“ vienuolikę. Įvarčius 

pelnė A. Preikšaitis (35 ir 48 min.), A. Šemorovas (38 min.) ir I. Steško (66 min.).

Kitą dieną finalinės rungtynės tarp „Žalgirio“ ir „Skonto“ pasibaigė lygiosiomis 3:3 

(1:2). Įpusėjus pirmam kėliniui rygiečiai pirmavo 2:0. 42 min. I. Steško rezultatą sušvel-

nino, o 60 min. A. Preikšaitis realizavo baudinį – lygu 2:2. Po 14-os minučių varžovai įmu-

šė 3-ią įvartį, bet prieš pat finalinį teisėjo švilpuką A. Steško atstatė pusiausvyrą – 3:3. 

Baudinių seriją 5:4 laimėjo žalgiriečiai. 3-iąją vietą užėmė Ašchabado futbolininkai, estai 

prieš tai 0:4 neprilygo „Skonto“ vienuolikei.

Sausio 23 d. „Žalgiris“ jau įsijungė į kovas 6-ių komandų turnyre Suomijos Kemio mies-

to „Junkohalli“ aikštėje. Pirmosiose rungtynėse vilniečiai nusileido 0:1 (0:0) Suomijos 

rinktinei. Kitą dieną, po D. Saulėno jau 8 min. pelnyto įvarčio, „Žalgiris“ daugiau nei 70 

minučių pirmavo prieš Tamperės TPV vienuolikę. Deja, persvaros žalgiriečiai neišlaikė – 



1333

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lygiosios 1:1. Kadangi Suomijos rinktinė šią Tamperės komandą nugalėjo 7:0, „Žalgiris“ 

grupėje užėmė 2-ąją vietą.

Dvikovoje dėl 3-iosios vietos „Žalgiriui“ pakako vieno tikslaus V. Sukristovo smūgio 8 

min. į Rygos „Daugavos“ vartus. Finale Suomijos reprezentantai 1:0 įveikė Turku „In-

ter“, o dėl 5-osios vietos Kemio KPT-85 5:1 pranoko Tamperės TPV atstovus. 

Sausio 10 d. ne pajėgiausios sudėties sostinės „Panerys“ Karaliaučiuje 0:5 (0:2) nusi-

leido vietos „Baltikai“.

Prieš išvyką į Sandraugos turnyrą Maskvoje pirmo rato nugalėtoja Šiaulių „Kareda“ 

Rygoje 3:0 nugalėjo „Daugavos“ vienuolikę. Šiauliečių vienuolikėje buvo iš „Panerio“ 

perėję G. Gelgota, T. Gražiūnas ir E. Juška, iš Talino „Floros“ sugrįžęs D. Magdišauskas. 

Maskvoje prie komandos prisijungė vartininkas V. Martinkėnas, kuris praėjusiais metais 

žaidė Naberežnyje Čelnų „Kamaz“ ekipoje, A. Belovas iš Orenburgo.

Deja, pirmosios rungtynės susiklostė nesėkmingai ir „Kareda“ 0:2 (0:0) nusileido Aš-

chabado „Kopet Dag“ futbolininkams. Kitą dieną šiauliečiai sužaidė pakiliai ir 3:1 (2:0) 

įveikė Kišiniovo „Constructorul“ vienuolikę. 10 min. po kampinio kamuolį galva į tolimąjį 

kampą pasiuntė T. Gražiūnas, antrąjį įvartį 33 min. po skersuoto perdavimo pelnė V. Dan-

čenka. Antrame kėlinyje abi komandos žaidė aštriai, pavojingų momentų buvo prie abejų 

vartų, tačiau tik 85 min. A. Žutos smūgį pakartojo R. Pocius – 3:0. Likus iki rungtynių 

pabaigos 2 minutėms moldavai sugebėjo „sušvelninti“ rezultatą.

Paskutinėse grupės rungtynėse „Kareda“ 0:0 sužaidė su Rusijos jaunimo rinktine. Iš 

aikštės buvo pašalinti N. Barasa (atvyko iš Telšių „Masčio“) ir D. Šimkus.

B grupės turnyro lentelė:

1. „Kopet Dag“ X  2:0  3:0  0:0 5:0 7

2. „Kareda“ 0:2  X  3:1  0:0 3:3 4

3. „Constructorul“ 0:3  1:3  X  0:2  1:8 0

4. Rusijos jaun. rinkt. 0:0  0:0  2:0  X 2:0 5

Kadangi jaunieji Rusijos futbolininkai rungtyniavo be konkurencijos, „Kareda“ pateko 

į ketvirtfinalį. Mūsiškiai su Maskvos „Spartak“ įstengė varžytis tik pirmąjį kėlinį, vėliau 

aikštėje dominavo maskviečiai ir nugalėjo 3:0 (0:0). Pusfinalyje „Spartak“ 2:1 įveikė Ry-



1334

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gos „Skonto“, o Kijevo „Dinamo“ 5:0 pranoko „Kopet Dag“ ekipą. Finale kijeviečiai 1:0 

palaužė Maskvos futbolininkus.

Vasario pradžioje Liepojoje „Žalgiris“ tapo 4-ių komandų turnyro nugalėtoju. Žalgi-

riečiai nesunkiai 6:0 (4:0) parklupdė Viljandžio „Tulevik“ iš Estijos, o finale 1:0 įveikė 

Liepojos „Metalurgą“.

Sostinės „Panerys“ viešnagės Lenkijoje metu 4:1 (P. Malžinskas – 2, T. Nemanis, S. 

Kutka) nugalėjo šalies III lygoje atsidūrusią Varšuvos „Gwardia“ vienuolikę, o Balstogėje 

su „Jagiellonia“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (V. Miknevičius – iš 11 m).

Mėnesio pabaigoje „Žalgiris‘ surengė treniruočių stovyklą Vokietijoje prie Hanoverio 

ir sužaidė 4 rungtynes. Celės miesto komandą žalgiriečiai nugalėjo 4:0. Po to teko rung-

tyniauti su „Hanover-96“, kuri buvo viena pirmaujančių Šiaurės regioninėje lygoje –  ir 

šią dvikovą laimėjo „Žalgiris“ 3:1. 3-ią pergalę vilniečiai pasiekė rezultatu 4:1 prieš kelių 

miestelių rinktinę, o išvyką baigė Peinėje ir nugalėjo vietos „PSG-04“ ekipą 7:0.

  FBK „Kaunas“ Kipre 0:0 sužaidė su Voronežo „Fakel“ vienuolike. Deja, po to kaunie-

čiai labai nesėkmingai pasirodė 8 komandų turnyre – vienodu rezultatu 0:5 pralaimėjo 

Švedijos „Häcken“ ir „Hammarby“ klubams ir 1:3 nusileido „Sogndal“ vienuolikei iš Nor-

vegijos. Po to draugiškose rungtynėse su Omsko „Irtyš“ buvo užfiksuotos lygiosios 0:0.

Kovo pradžioje Vilniaus „Geležinis vilkas“ lygiosiomis 1:1 sužaidė su Balstogės „Jagiel-

lonia“.

Į 24-ąjį „Palangos Juzės“ turnyrą susirinko 8 komandos. A grupėje žaista taip:

1. Telšių „Mastis“ X  2:1  1:0  5:2 8:3 9

2. FK „Rėzeknė“ 1:2  X  1:2  3:0 5:4 3

3. Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 0:1  2:1  X  1:2 3:4 3

4. Šilutės „Laisvė“ 2:5  0:3  2:1  X 4:9 3

B grupės varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Kareda“ X  2:0  8:3  0:0 10:3 7

2. Liepojos „Metalurgs“ 0:2  X  2:0  1:0 3:2 6

3. FK „Valmiera“ 3:8  0:2  X  1:0 4:10 3

4. Viljandžio „Tulevik“ 0:0  0:1  0:1  X 0:2 1



1335

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Šiauliečiai atsisakė žaisti pusfinalyje, nes turėjo prasidėti Lietuvos čempionato antro 

rato kovos. Pusfinalyje „Masčio“ ir „Valmieros“ rungtynės pasibaigė lygiosiomis 3:3, o 

baudinių seriją 11:10 laimėjo telšiečiai. Finale „Mastis“ turėjo grumtis su „Metalurgu“, 

kuris prieš tai pranoko Rėzeknės atstovus. Ilgą laiką aikštėje pranašumą turėjo liepojie-

čiai, tačiau paskutinėmis minutėmis K. Kvedaras rezultatą išlygino – 1:1. Deja, baudinių 

seriją tiksliau realizavo latviai – 5:3.

Tradiciniame „Snaigės“ turnyre Vilniuje žaidė 14 komandų. Pirmiausia varžybos vyko 

dviejose grupėse. Pirmoje prizines vietas užėmė „Sandoris“ (15 taškų.), „Polonija“ (13 

t.) ir Lentvario „Kaitra“ (13 t.), antroje – „Andas–Žalgiris-2“ (15 t.), LOSC (13 t.), „Pane-

rys-2“ (12 t.).

Pusfinalyje „Sandoris“ 2:0 nugalėjo LOSC atstovus, o „Andas–Žalgiris-2“ 1:3 nusileido 

„Polonijai“. Finale pastaroji netikėtai 5:2 (2:0) pranoko „Sandorį“, kurio gretose buvo 

daug buvusios „Žalgirio“ meistrų komandos futbolininkų.

Žemaitijos taurę iškovojo Mažeikių „Vakarų žemaičių“ ekipa, finale 1:0 (1:0) įveikusi 

Šiaulių VFK-33 „Gintrą“.

Daug varžybų vyko salėse. Sausį į Karlskronos taurės turnyrą, kuriame dalyvavo 220 

komandų, buvo išvykusios Klaipėdos 3 ekipos. Gimusieji 1979 m. uostamiesčio futbolinin-

kai (treneris – A. Adomynas) tapo 16-os komandų varžybų nugalėtojais. Taip pat pirmieji 

buvo ir 1985 m. gimę P. Ivaškevičiaus auklėtiniai – toje grupėje varžėsi 45 ekipos. Metais 

jaunesni klaipėdiečiai (treneris – A. Timofejevas) iškrito iš tolesnės kovos ketvirtfinalyje.

Lietuvos pirmojo mažojo (salės) futbolo čempionato kovos iš pradžių vyko apskrityse. Į 

pusfinalio turnyrus pateko 12 komandų. Jos rungėsi Kaune ir Šiauliuose.

Kaune 6 ekipos iš pradžių žaidė dviejose grupėse. Finale Kauno „Inkaras“ 2:1 įveikė 

Vilniaus „Panerį“, dėl 3-ios vietos Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 4:1 pranoko Alytaus „Aus-

ką“, o 5 vieta atiteko „Kauno jėgeriams“ be kovos su Vilniaus „Sandoriu“.

Šiauliuose žaidė 5 komandos. Vietos „Vairas RK-Vasta“ finale 8:3 nurungė Panevėžio 

FM atstovus. Dėl 3-ios vietos Šiaulių „Šauliai“ 5:0 nugalėjo Tauragės „Taurą“. 5-oji liko 

Klaipėdos „Baltija“.

Finaliniame turnyre Kėdainiuose iš pradžių 6 ekipos kovojo dviejose grupėse. Finalinė 



1336

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dvikova tarp „Vairo RK-Vastos“ ir „Inkaro“ pasibaigė lygiosiomis 2:2, o baudinius nuo 

9 m žymos tiksliau mušė šiauliečiai – 4:1. 3-iąją vietą užėmė Kėdainių futbolininkai, 4:1 

nugalėję jaunuosius panevėžiečius. Penktas buvo „Panerys“, 4:2 palaužęs „Šaulius“.

Veteranų turnyre dalyvavo 9 komandos. Į finalinį etapą pateko po 2 ekipas iš kiekvienos 

grupės. Turnyre buvo įskaityti rezultatai iš pirmo etapo tarpusavio susitikimų. Galutinė 

komandų rikiuotė buvo tokia: Kauno „Inkaras“ – 9 taškai, Kauno „Šilkas“ – 4, Vilniaus 

„Sandoris“ – 4, Kauno „Aidas“ – 0.

Lietuvos moksleivių sporto žaidynių finalinės miestų grupės varžybos vyko Kaune. Pir-

mąją vietą užėmė Kauno „Dainavos“ vidurinės mokyklos futbolininkai (7 taškai), aplenkę 

Panevėžio 2-os vidurinės mokyklos (6), Šiaulių S. Šalkausko (3) ir Vilniaus L. Karsavino 

(1) vidurinių mokyklų atstovus.

Penkios pajėgiausios rajonų komandos rungtyniavo Kėdainiuose. Jų rikiuotė buvo to-

kia: Vilkaviškio „Aušros“ vidurinė mokykla (9 taškai), Kėdainių „Aušros“ vidurinė mo-

kykla (6), Telšių 6 vidurinė mokykla (3), Tauragės M. Mažvydo vidurinė mokykla (0), 

Pasvalio 2-oji vidurinė mokykla (0).

Respublikos mažojo futbolo (5 prieš 5) moksleivių pirmenybės vyko keturiose amžiaus 

grupėse. 1984 m. gimusių futbolininkų finalinėse varžybose Vilniuje nepralenkiami buvo 

V. Osetrovo treniruojami sostinės „Tauro“ atstovai, įveikę visus varžovus. Likusias vietas 

pasidalijo šios ekipos: Kauno FM (R. Čepkauskas) – 6 taškai, Alytaus SM (A. Bytautas) – 

3, Vilniaus „Lokomotyvo“ (J. Tarakanovas) – 0.

Tarp 1985 m. gimusiųjų Kaune niekam nenusileido vietos FM (M. Neoras) komanda, 

1998 m. Lietuvos salės futbolo vicečempi-
onai Kauno „Inkaro“ veteranai. Klūpo (iš 

kairės): J. Kvedaras, S. Juozaitis, K. Sa-
kalauskas, V. Stankevičius, E. Meidus, 

stovi – treneris R. Strašinskas, V. Žukaitis, 
E. Saldys, D. Kalpokas, Rič. Kapustas, 

N. Subačius, Š. Šeleika, R. Markauskas.



1337

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

aplenkusi Vilniaus „Taurą“ (S. Bakanas) – 6 t., Klaipėdos „Baltiją“ (P. Ivaškevičius) – 3 t., 

Telšių SM (V. Vasiliauskas) – 0 t.

Marijampolėje paaiškėjo 1986 m. gimusių futbolininkų čempionas ir prizininkai. Ma-

žeikių SM auklėtiniai (S. Vertelis) įveikė visus varžovus, o kitos komandos buvo apylygio 

pajėgumo ir išsirikiavo taip: Panevėžio FM (D. Butkus) – 4 t., Marijampolės ŽSM (A. Ga-

brys) – 3 t., Vilniaus „Panerys“ (P. Vorobjovas) – 1 t.

Patys jauniausieji varžybas baigė Kaune. Vietos FM (L. Ramanauskas) iškovojo 7 taš-

kus, Kretingos SM (A. Balsevičius) – 6, Šiaulių „Karališkasis Inter“ (G. Stonys) – 4. Be 

nieko liko Vilniaus „Lokomotyvas“ (O. Tabagulovas).

Žiemą valstybės elitinės lygos komandų sudėtyje įvyko nemažai pasikeitimų. Apie po-

kyčius „Karedoje“ jau buvo minėta. Iš „Žalgirio“ dėl įvairių priežasčių pasitraukė net 

10 futbolininkų. A. Briaunys, S. Novikovas, A. Skerla, D. Šemberas ir T. Ramelis išvyko 

į užsienio klubus. Į komandą atėjo A. Dilys, P. Leusas, Tomas Gražiūnas, A. Šemorovas, 

E. Pelcis (visi – iš „Panerio“), A. Bagaičiukas (iš Baltarusijos), E. Karčiauskas (iš „Ran-

gos-Politechnikos“) ir A. Jokšas bei V. Kaušpadas (abu – iš „Geležinio vilko“). Į „Inkarą“ 

iš Vladikaukazo „Alanijos“ grįžo D. Maciulevičius, buvo priimti keli futbolininkai iš savo 

antrosios ekipos ir „Atleto“. Sostinės „Panerys“ neteko 9-ių pagrindinių žaidėjų, prieš 

pat antrąjį ratą buvo atleistas vyr. treneris A. Liubinskas. Iš „Karedos“ atvyko S. Bara-

nauskas, T. Nemanis (iš Ukmergės „Vienybės“), N. Čiulada (iš „Geležinio vilko“). FBK 

„Kaunas“ atleido S. Ramanauską, bet įsigyjo I. Kirilovą (grįžo iš Rusijos), T. Sendžiką, 

L. Majauską, A. Januškevičių (visi trys – iš „Rangos-Politechnikos“). Labai „nukraujavo“ 

„Vienybė“, o pasipildė tik keliais vietiniais žaidėjais. Didelės permainos įvyko „Geležinio 

vilko“ ekipoje.  Visgi vidutiniokų rūpesčiai mažai ką domino.

Ketverios rungtynės įvyko anksčiau nei planuota – jau kovo 8 d. „Kareda“, „Žalgiris“ 

ir „Ekranas“ pasiekė „planines“ pergales, o „Panerys“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Loko-

motyvu-Legela“.

Kovo 14 ir 15 d. purvynus futbolo aikštėje jau taškė visos komandos. Kai kur atrodė, 

kad žaidžiamos „Snaigės“ turnyro rungtynes – aplink buvo gausu sniego. Visgi visos dvi-

kovos buvo įdomios, pasiekta daug įvarčių.



1338

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmoji sensacija kovo 18 d. įvyko Telšiuose. „Mastis“ 1:0 įveikė neseniai iš Kipro grį-

žusį FBK „Kauną“, įvartį 76 min. pelnė D. Petrutis. Po to šis Kauno klubas pasidalijo po 

tašką su „Ranga-Politechnika“ – lygiosios 0:0. Tad keturios pirmaujančios komandos nuo 

FBK „Kauno“ atitrūko jau 11 taškų.

Balandžio 4 d. rezultatyviu žaidimu blykstelėjo Visagino „Interas-AE“, namuose 6:0 

(1:0) parklupdęs Ukmergės „Vienybę“ – 3 įvarčius pelnė E. Šakys. Tą dieną „Ekranas“ 

sostinės „marakanoje“ 1:0 įveikė „Geležinį vilką“, o įvartį 88 min. nuo 11 m žymos įmušė 

M. Skinderis. Kilo ginčų, ar apskritai vilniečių gynėjas sužaidė ranka. Be to, baudinys 

buvo paskirtas per 3-ią ar 4-ą teisėjo pridėtą minutę, nors stabdymų antrame kėlinyje 

beveik nebuvo. Protokole įrašyta, kad įvartis įmuštas 88 min...

Be darbo ilgai neužsibuvęs A. Liubinskas tapo Lenkijos III lygoje žaidžiančios Balsto-

gės „Jagiellonia“ vyr. treneriu.

20-ame ture 4-ąją vietą užimantis „Inkaras“ namuose 0:1 nusileido sostinės geležinke-

lininkams ir nuo artimiausio kaimyno turnyro lentelės viršuje jau skyrė 4 taškai.

Balandžio 15 d. LFF prezidentas V. Dirmeikis susitiko su Lietuvos Respublikos Vyriau-

sybės, Sporto departamento, miesto savivaldybės atstovais. Buvo tariamasi, kad „Žalgi-

rio“ draugija perduotų Vilniaus „Žalgirio“ stadioną savivaldybės žinion. Jei taip įvyktų, 

bendromis visų pusių pastangomis pagrindinė valstybės arena būtų suremontuota, o 

LFF, gavusi UEFA paskolą, sutvarkytų aikštę.

Balandžio viduryje „Karedos“ vairą iš Š. Giršovičiaus perėmė maskvietis A. Piskariovas.

Per du turus iš eilės „Inkaras“ prarado dar 4 taškus – lygiosios 2:2 su „Geležiniu vilku“ 

ir 0:0 su „Atlantu“.

Balandžio 25 d. „Ekranas“ išvykoje 4:0 (4:0) nugalėjo „Vienybę“. Du kartus (1 ir 19 

min.) pasižymėjo A. Banevičius, tačiau teisėjas A. Rezepovas (Vilnius) protokole jam įra-

šė ir ... E. Varno įmuštą įvartį. A. Banevičius su 11 įvarčių atsidūrė rezultatyviausių fut-

bolininkų priekyje...

Gegužės 2 d. „Geležinis vilkas“ atėmė 2 taškus iš „Karedos“ – lygiosios 0:0 – ir padėjo 

„Žalgiriui“ priartėti prie šiauliečių per minimumą. „Banga“ 9:0 (4:0) sutriuškino „Vieny-

bę“. Gargždų ekipoje I. Gurjanovas pasižymėjo 3 kartus. Tuo tarpu, kitą dieną Klaipėdoje 

„Žalgiris“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Atlantu“ ir nepasivijo „Karedos“.



1339

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

24-ame ture „Inkaras“ 2:0 (2 min. D. Maciulevičius, 38 min. M. Poškus – iš 11 m) palau-

žė nuo praėjusių metų spalio 25 d. net 12 pergalių iš eilės pasiekusį „Ekraną“. „Žalgirio“ 

„mašina“ 7:0 (4:0) sutraiškė „Panerį“, o 3 įvarčius žalgiriečiams pelnė A. Steško. Beje, 

tuo metu „Paneriui“ vadovauti buvo likęs tik klubo prezidentas S. Danisevičius. Trenerių 

nebebuvo, o klubo direktorius R. Radzevičius žaidė aikštėje...

Gegužės 13 d. „Ekranas“ 0:2 pralaimėjo „Žalgiriui“, bet „Inkaras“ 0:1 nusileido FBK 

„Kaunui“ ir nepriartėjo prie panevėžiečių.

Likus mėnesiui iki čempionato pabaigos papildomai „Karedai“ buvo leista registruoti 

Lipecko „Metalurg“ (Rusija) žaidusius S. Mikalajūną ir T. Kančelskį, „Žalgiryje“ – iš Bel-

gijos „Antwerpen“ grįžusį T. Ramelį.

 Gegužės 27 d. jau pasistiprinusi „Kareda“ 

išvykoje neįveikė FBK „Kauno“. Likus 4–5 tu-

rams medalių likimas dar buvo neaiškus.

Po 3 dienų „Atlantas“ 9:0 (5:0) pranoko 

„Taurą“, 3 įvarčius į tauragiečių vartus įmu-

šė V. Petrenka. „Žalgiris“ gegužės 31 d. Kau-

ne 1:0 (44 min. T. Ramelis) įveikė „Inkarą“ 

ir tapo lyderiu (68 t.). „Kareda“ atsiliko tik 

vienu tašku.

Birželio 11 d. praktiškai sprendėsi aukso 

likimas – Vilniuje susitiko „Žalgiris“ ir „Ka-

reda“. Svečiai iš karto perėmė iniciatyvą ir 

diktavo savo sąlygas, tačiau įvartis krito į šiauliečių vartus. 12 min. žalgiriečiui D. Šu-

liauskui padėjo T. Kančelskis – nuo jo kamuolys įskriejo į vartus. Visgi jau po 7 minučių 

I. Stukalinas baudos smūgiu rezultatą išlygino. Baigiantis kėliniui svečiai turėjo dar dvi 

„mirtinas“ progas: I. Stukalinas kartą pataikė į virpstą, o kiek vėliau V. Dančenkai nelei-

do pasireikšti vartininkas A. Dilys.

Po pertraukos šiauliečių persvara buvo dar solidesnė. Neišnaudojus keleto progų, sve-

čių gretose pasirodė A. Žuta, kurį reikalavo į aikštę išleisti klubo prezidentas E. Šimkus. 

1998 05 27. Šiaulietis Saulius Mikalajūnas veržiasi 
pro kaunietį Naglį Miknevičių.



1340

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

78 min. A. Žuta ir įmušė pergalingą įvartį – 2:1.

Iki čempionato pabaigos liko 2 turai. „Kare-

da“ turėjo 73 taškus, dviem mažiau buvo „Žal-

girio“ sąskaitoje. „Ekranas“ su 68 taškais buvo 

trečias.

Priešpaskutiniame ture panevėžiečiai 0:1 pra-

laimėjo Gargžduose ir turėjo tenkintis „bronza“. 

„Kareda“ Ukmergėje 7:0 (3:0) sutriuškino „Vie-

nybę“, „Žalgiris“ iš Kėdainių parsivežė pergalę 

6:0 (2:0).

Čempionatas baigėsi birželio 17 d. Galingai 

finišavusi „Kareda“ 3:0 (3:0) nugalėjo „Ekra-

ną“. „Žalgiris“ iki paskutinės minutės 3:0 pir-

mavo prieš FBK „Kauną“, bet V. Trakiui pavyko 

rezultatą „sušvelninti“.

Kaip reta, turnyro lentelėje komandų pajė-

gumo skirtumas buvo labai ryškus. Keturios 

komandos, o ypač prizininkės, žymiai pranoko 

ne tik ilgai konkuravusią „Rangą-Politechni-

ką“, bet ir FBK „Kauną“ bei „Atlantą“. Čempi-

onė „Kareda“ pirmą kartą čempionato istorijo-

je įmušė daugiau nei 100 įvarčių, o „Žalgiris“ į 

savus vartus per 30 susitikimų praleido tik 10 

įvarčių.

Iš viso čempionate per 240 rungtynių buvo 

įmušta 716 įvarčių (vidurkis – 2,98) – pagal šį 

rodiklį Lietuva buvo tarp pirmaujančių Europo-

je. Beje, daugelyje žemyno šalių klubų poliari-

zacija taip pat buvo akivaizdi – tai įprastas reiš-

1998 06 11. Žalgirietis Andrejus Tereškinas neleido 
pasireikšti šiauliečiui Remigijui Pociui.

„Karedos“ strategas Aleksandras Piskariovas likus 
žaisti dvi minutes į aikštę išleido Deimantą Bičką. 
Tai pasiteisino – „Žalgiris“ nugalėtas 2:1.



1341

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kinys, tačiau kažkodėl pas mus dėl to imta atvirai 

replikuoti. Vėl tapo ginčų objektu komandų skaičius 

čempionate.

Rezultatyviausi čempionato žaidėjai: V. Dančenka 

(„Kareda“) – 26 įvarčiai, R. Pocius („Kareda“) ir D. 

Saulėnas („Žalgiris“) – po 17, A. Banevičius („Ekra-

nas“) – 15.

Komandų sudėtys (žaistų rungtynių skaičius ir 

įvarčiai):

FK „Kareda“: Deimantas Bička – 29 (7), Vidas 

Dančenka – 29 (26), Remigijus Pocius – 29 (17), Žil-

vinas Žudys – 29, Igoris Stukalinas – 27 (10), Vaidas 

Žutautas – 26, Artūras Fomenka – 24 (14), Audrius 

Žuta – 23 (10), Saulius Mikalajūnas – 19 (2), Mindaugas Čepas – 18 (2), Egidijus Žukaus-

kas – 15, Gytis Gelgota – 14 (1), Nerijus Barasa – 12 (3), Egidijus Juška – 12 (2), Tomas 

Kančelskis – 12 (1), Deividas Lunskis – 12 (1), Julius Raliukonis – 12, Saulius Atmanavi-

čius – 11, Tadas Gražiūnas – 11 (1), Rolandas Vaineikis – 9 (2), Arnas Balsevičius – 7 (3), 

Eduardas Kurskis – 7, Aleksejus Kosonogovas – 4, Stasys Baranauskas – 3 (1), Dainius 

Šimkus – 2 (3), Nerijus Astrauskas – 1. Klubo prezidentas – Egidijus Šimkus, komandos 

vyr. treneriai – Algimantas Liubinskas, Šenderis Giršovičius, Aleksandras Piskariovas, 

treneris – Darius Dilda.

Abejos „Žalgirio“ ir FBK 
„Kauno“ rungtynės buvo 

rezultatyvios, nes į atakas 
buvo metamos didelės 

pajėgos. Aštrus momentas 
prie kauniečių vartų.

Rezultatyviausias Lietuvos čempionato žaidė-
jas Vidas Dančenka nutarė atsikvėpti...



1342

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FK „Žalgiris“: Igoris Morinas – 26 (11), 

Viačeslavas Sukristovas – 26 (3), Dainius 

Šuliauskas – 25 (4), Darius Žutautas – 25, 

Igoris Steško – 24 (5), Artūras Steško – 23 

(8), Nerijus Vasiliauskas – 22 (5), Dainius 

Saulėnas – 22 (17), Nerijus Radžius – 21 (1), 

Tomas Ramelis – 18 (8), Sergejus Novikovas 

– 14 (4), Deividas Šemberas – 14 (2), Andrius 

Skerla – 13 (1), Aleksandras Bagaičiukas – 

12 (1), Audrius Dilys – 12 (-3), Erikas Pelcis 

– 12 (3), Arūnas Pukelevičius – 12 (2), Pavelas Leusas – 11 (-2), Algimantas Briaunys – 10 

(-5), Andrius Jokšas – 10, Vidas Kaušpadas – 10 (1), Tomas Gražiūnas – 9, Andrejus Še-

morovas – 8 (1), Andrejus Tereškinas – 8 (1), Virginijus Baltušnikas – 7 (1), Aleksandras 

Lepichovas – 6 (4), Egidijus Karčiauskas – 3, Andrius Juodeikis, Marekas Krukovskis – po 

1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė T. Kančelskis („Kareda“). Klubo prezidentas – Ja-

nušas Loputis, komandos vyr. treneris – Eugenijus Riabovas, treneris – Vincas Kateiva.

FK „Ekranas“: Egidijus Liubauskas, Raimondas Petrukaitis – po 30, Andrius Štaliūnas 

– 30 (5), Raimondas Vilėniškis – 30 (4), Audrius Banevičius – 29 (15), Mindaugas Gardzi-

jauskas – 27, Dainius Gleveckas – 26 (5), Povilas Lukšys – 26 (11), Marius Skinderis – 26 

(1), Darius Butkus, Žilvinas Čenys – po 24, Egidijus Varnas – 24 (6), Vitalijus Daniličevas 

– 23 (2), Mindaugas Dėlkus – 23 (1), Kęstutis Zaniauskas – 23 (3), Irmantas Stumbrys 

– 10, Deividas Česnauskis, Simas Skinderis – po 4, Linas Niurka – 1. Klubo prezidentas 

– Aleksandras Michelsonas, komandos vyr. treneris – Virginijus Liubšys, treneris – Alber-

tas Klimavičius.

FK „Inkaras“: Kęstutis Rudžionis – 29 (14), Marius Poškus – 28 (7), Andrius Puotkalis 

– 28 (8), Irmantas Zelmikas – 28, Rimvydas Bakus – 26 (2), Nerijus Kuzmickas – 26 (4), 

Artūras Širka – 26, Vytautas Vaškūnas – 25 (1), Saulius Butkus – 22 (1), Nerijus Dunaus-

kas – 21 (4), Eimantas Poderis – 19 (5), Arūnas Mika, Artūras Ruževskis – po 15, Gvidas 

Grigas – 14 (4), Audrius Markevičius – 14, Darius Maciulevičius – 13 (6), Audrius Šlekys 

Gintautas Kaledinskas „Žalgirio“ dvasia kaip žaidėjas 
(1963 –1973 m.) ir treneris (1985–1998 m.) gyveno 
28-erius metus, o Eugenijus Riabovas (atitinkamai 
1976–1981 ir 1985–2004 m.) – 26-erius metus. Pas-
tarasis buvo ir komandos vyr. treneris (1996–2001, 
2003–2004 m.).



1343

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 13 (4), Alvydas Norvaišas, Darius Sanajevas – po 12, Rimantas Cepovas – 9, Nerijus 

Sasnauskas – 6, Egidijus Šakys – 5, Andrius Krasinskas, Robertas Valiukevičius – po 3, 

Audrius Jablonskis – 1. Klubo prezidentas – Viktoras Kraujutaitis, komandos vyr. treneris 

– Stasys Stankus, treneriai – Romualdas Lavrinavičius, Aleksas Stanislovaitis.

FBK „Kaunas“: Mantas Samusiovas – 26 (3), Robertas Žalys – 25 (6), Marius Bezykor-

novas – 24 (8), Darius Regelskis – 24 (1), Vilmantas Rukavičius – 24 (3), Valdas Trakys 

– 24 (12), Arvydas Skrupskis – 23, Audrius Kšanavičius – 22 (7), Aivaras Laurišas – 22 

(6), Martynas Cikas – 21 (2), Ignas Dedura – 20 (2), Artūras Jakeliūnas – 18, Naglis Mi-

knevičius – 16 (4), Laimonas Majauskas – 14, Darius Gvildys – 12 (1), Artūras Januške-

vičius – 12, Dainius Kunevičius – 11 (1), Tomas Sendžikas – 11, Igoris Kirilovas – 10 (2), 

Artūras Ramoška – 10, Tadas Papečkys – 9, Andrius Velička – 9 (3), Linas Stankevičius 

– 6, Andrius Upstas – 4 (1), Robertas Gerkis, Tomas Miklinevičius – po 2. Vieną įvartį į 

savus vartus įsimušė S. Jokumaitis („Banga“). Klubo prezidentas – Vydas Damalakas, 

komandos vyr. treneriai – Kazimieras Bričkus, Mindaugas Neoras, treneriai – Robertas 

Žalys, Antanas Katavičius, Vytautas Stanevičius, Kazimieras Bričkus.

FK „Atlantas“: Romualdas Volungevičius – 29, Romas Steckis – 28 (1), Edmundas Gai-

galas – 27, Rolandas Bubliauskas – 26 (11), Andrius Gedgaudas – 26 (4), Gintaras Juo-

deikis – 25 (8), Vadimas Petrenka – 25 (6), Dainius Žernys – 25 (1), Gediminas Kontautas 

– 20 (2), Mindaugas Kairys – 18 (1), Aleksandras Veseljevas – 16 (5), Saulius Adomauskas 

– 16, Kęstutis Deveika – 14, Robertas Ringys – 14 (2), Liudvikas Valius – 14, Robertas But-

kevičius – 13, Igoris Gurjanovas – 12 (1), Saulius Drąsutis – 11 (3), Modestas Žvilauskas 

– 9 (2), Romualdas Maciulevičius – 7, Vidas Alunderis, Denisas Budajevas – po 3, Mindau-

gas Matula – 2, Edvinas Lukoševičius, Mindaugas Maksvytis, Raimondas Venskus – po 1. 

Komandos vadovas – Algimantas Mitigaila, vyr. treneris – Fiodoras Finkelis.

FK LG „Lokomotyvas-Legela“ („Lokomotyvas-Vilbana“): Ričardas Ališauskas – 30 (3), 

Miroslavas Aviženis – 30 (3), Žydrūnas Grudzinskas – 29 (6), Robertas Tautkus – 29 (1), 

Darius Spetyla – 28, Andžejus Maksimovičius – 27 (4), Algis Gutauskas – 25 (6), Gžego-

žas Stupakas – 25, Vladimiras Buzmakovas – 24 (2), Audrius Danisas – 19, Aleksandras 

Bilostenas – 15, Rimvaldas Žalys – 14 (1), Artūras Cicėnas – 13, Vytautas Karvelis – 13 



1344

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(6), Robertas Repšys – 13, Andrejus Kvašniovas – 9, Paulius Malžinskas – 7 (3), Vitalijus 

Bajus, Dainius Gudaitis – po 3, Viktoras Frizel, Jurijus Kleimionovas – po 2, Vladimiras 

Balabanovas, Andrejus Jakovenko, Genadijus Jatkevičius, Artūras Margevičius – po 1. 

Komandos vadovas – Kamilis Manatovas, vyr. treneris – Kęstutis Latoža, treneris – Janas 

Švabovičius.

FK „Ranga-Politechnika“: Gytis Padimanskas – 29, Svajūnas Černiauskas – 28 (9), Rim-

vydas Ruzgas – 28 (1), Arvydas Korsakovas – 27 (8), Saulius Čėsna – 27, Dainius Lukšys 

– 25 (5), Žydrūnas Merkelis – 25 (2), Ruslanas Fiodorovas – 23 (4), Egidijus Karčiauskas 

– 19 (3), Egidijus Janutis – 17, Artūras Januškevičius – 15 (1), Dainius Petrutis – 15 (1), 

Laimis Majauskas – 14, Tomas Sendžikas – 14 (2), Arūnas Želvys – 13, Virginijus Nutau-

tas – 12 (4), Darius Gražys – 10, Audrius Markevičius – 8 (1), Audrius Marcinkevičius – 

6, Ričardas Mažeika – 5, Arūnas Kriaučiūnas – 4 (1), Aleksandras Tkačiukas – 4, Arnas 

Balsevičius, Žygimantas Čepulis – po 2. Klubo prezidentas – Algimantas Paškauskas, 

komandos vyr. treneriai – Mindaugas Neoras, Raimondas Kotovas, treneriai – Romualdas 

Rudzevičius, Aleksandras Janovskis.

SK „Panerys“: Vaidotas Šarkis – 30 (2), Andrius Mazaliauskas – 26 (3), Virginijus Anu-

šauskas – 24 (2), Stasys Baranauskas – 23 (2), Paulius Malžinskas – 20 (4), Virginijus 

Miknevičius – 20, Dainius Juodis – 18 (1), Irmantas Šatas – 17, Andrius Balaika – 16 (1), 

Giedrius Barevičius – 15, Gintaras Daraškevičius – 15 (2), Gytis Gelgota – 15 (4), Tomas 

Gražiūnas – 15 (2), Egidijus Juška – 15 (4), Aleksejus Borisenko, Audrius Dilys – po 13, 

Tadas Gražiūnas – 13 (2), Audrius Zmitravičius – 12, Erikas Pelcis – 11 (5), Andrejus Še-

morovas – 11, Saulius Kutka, Gediminas Staknevičius – po 7, Tomas Laurynas – 6, Riman-

tas Radzevičius – 5 (1), Nerijus Čiulada, Tadas Gražiūnas – po 4, Jurijus Kleimionovas – 4 

(1), Tomas Nemanis – 3, Saulius Barevičius, Arūnas Demidovičius – po 2, Pavelas Leusas, 

Audrius Paškevičius – po 1. Klubo prezidentas – Stanislovas Danisevičius, komandos vyr. 

treneriai – Saulius Širmelis, Algimantas Liubinskas, treneriai – Viktoras Pavlovas, Sau-

lius Širmelis.

FK „Nevėžis-Lifosa“: Edvinas Sakalys – 29, Laisvūnas Jonavičius – 28 (1), Martynas 

Juknevičius – 28 (6), Vitalijus Jurevičius – 28, Nerijus Krasauskas – 28 (2), Juozas Puro-



1345

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nas – 28 (6), Robertas Silajevas – 28 (2), Vaidas Strumeckas – 28 (1), Romas Kiulkis – 27, 

Kęstutis Sruogis – 27 (2), Evaldas Babenskas – 26, Aidas Blažys – 22 (1), Laimontas Gri-

cius – 18 (1), Rolandas Tutorius – 16 (1), Žygimantas Čepulis – 11 (2), Vidas Adomaitis 

– 8, Ramūnas Zagurskas – 7, Andrius Kolevatovas – 4, Renaldas Skrebutėnas – 3, Audrius 

Kananavičius, Nerijus Kačinskas, Irmantas Pleskys – po 2, Robertas Činikas – 1. Klubo 

prezidentas – Juozas Baniota, komandos vyr. treneris – Romaldas Juknevičius, treneris – 

Vidmantas Urbonas.

FK „Mastis“: Simas Jučinskas – 29 (1), Audrius Regelskis – 29 (2), Vijūnas Vasiliaus-

kas – 29 (3), Ernestas Regelskis – 27, Vidas Norvaišas – 26 (4), Vaidotas Šemeta – 26, 

Algimantas Kveinys – 25, A. Einikis – 23, Artūras Budginas – 21 (1), Anatolijus Vasilevs-

kas – 19, Audrius Bagužis – 18 (6), Mindaugas Šilgalis – 16 (2), Nerijus Barasa – 15 (2), 

Kastytis Kvedaras – 14 (2), Rimvaldas Žalys – 13, Dainius Petrutis – 12 (5), Mantas Gar-

baliauskas – 11, Giedrius Bulašas – 8, Saulius Samoška – 6, Žilvinas Savickis – 5, Domas 

Norkevičius – 2, Raimundas Kenstavičius – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė V. Ka-

voliūnas („Vienybė“). Komandos vadovas – Ramūnas Vaitekaitis, vyr. treneris – Vygandas 

Garbaliauskas. 

FK „Geležinis vilkas“: Rolandas Džiaukštas – 29 (1), Audrius Tolis, Audrius Veikutis – 

po 29, Virmantas Lemežis – 26 (6), Mindaugas Zurza – 25 (3), Marekas Krukovskis – 24, 

Arūnas Šilalė – 24 (1), Andrius Brazauskas – 23 (3), Vitoldas Čepauskas – 23, Dainius 

Krūminas – 22 (6), Audrius Ramonas – 19, Rolandas Karčemarskas – 16 (2), Andžejus 

Sivinskis – 16 (2), Andrius Jokšas – 14 (2), Darius Artiomovas – 12 (2), Gintas Širmelis 

– 12 (1), Vidas Alunderis – 11, Remigijus Žukauskas – 9, Ramūnas Merkelis – 8, Gedi-

minas Butrimavičius – 7, Audrius Juodeikis, Nikolajus Marciulevičius – po 5, Mindaugas 

Puodžiūnas – 4, Edvinas Trinkūnas – 4 (2), Tomašas Labul – 3, Arturas Sobolis – 2, Tomas 

Balčiūnas, Darius Daulis, Antanas Tautvydas – po 1. Komandos vyr. treneris – Gintautas 

Kaledinskas, treneris – Nikolajus Freizdorfas.

FK „Banga“: Romualdas Petkevičius – 30, Rimantas Rudys – 30 (1), Saulius Jokumaitis 

– 29, Petras Rauktys – 27 (6), Genadijus Samsonikas – 26 (1), Andrius Mikalauskas – 22, 

Kęstutis Nazarovas – 19 (1), Igoris Gurjanovas – 15 (8), Liudvikas Valius – 15, Raimondas 



1346

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Venskus – 15 (2), Saulius Drąsutis – 14 (3), Romualdas Maciulevičius, Alvydas Mickevi-

čius, Eugenijus Poška, Mindaugas Vijeikis – po 14, Eduardas Dorofejevas – 13, Gintautas 

Kniukšta – 13 (3), Dainius Leipus – 13, Edvinas Lukoševičius – 11 (3), Vytis Ambrizas, 

Egidijus Grudys – po 8, Modestas Žvilauskas – 8 (6), Darius Lapys, R. Mikalauskas – po 

5, Mindaugas Jonelys, Valentinas Marcinkevičius, Romualdas Šileika – po 2. Komandos 

vadovas – Antanas Blinstrubas, vyr. treneris – Vaidas Liutikas, treneris – Rimvydas Mar-

tinaitis.

„Interas-AE“: Rolandas Banys – 27 (7), Viačeslavas Ipatovas, Jurijus Šapovalas – po 27, 

Igoris Samoilovas – 24 (5), Janas Volodzko – 24, Česlavas Cimuškevičius – 23, Gunaras 

Šukštulis – 23 (2), Sergejus Obožinas – 22 (1), Dmitrijus Lavrinovičius – 17 (1), Arvydas 

Daraškevičius – 16 (1), V. Semionovas – 15 (4), Andrejus Jakovenko – 14, Artūras Marge-

vičius – 12 (1), Nikolajus Vaščilko – 12, Valerijus Šelginskich – 11, Igoris Verbovikas – 11 

(3), Kęstutis Kumža, Darius Šarapajevas – po 10, Igoris Truškinas – 9, Andrejus Logutko-

vas, Minvydas Matlašaitis – po 8, Aleksandras Pajas, Richardas Nikandrinas – po 7, Ana-

tolijus Semionovas – 5, Egidijus Šakys – 5 (3), Jurijus Turočkinas, Raimondas Vilūnas – po 

4, Eduardas Skuratovičius, Andrejus Volkovas – po 2, Aleksandras Miačinas, Nikolajus 

Maščenko – po 1. Komandos vyr. treneris – Viačeslavas Kolesnikovas, treneriai – Nikola-

jus Maščenko, Vladimiras Berežnojus.

FK „Tauras“: Remigijus Bubliauskas – 28 (3), Tadas Karinauskas – 27 (3), Virginijus 

Rasovas – 23 (2), Virginijus Dapkus – 22 (7), Henrikas Daublys – 22, Vidas Laurinaitis 

– 22 (1), Linas Jakovlevas – 21 (4), Andrius Bendikas – 20 (1), Dainius Šimkus – 19 (1), 

Nerijus Astrauskas – 16 (2), Darius Stažys – 16, Valerijus Kiseliovas, Eugenijus Poška – 

po 15, Olegas Šerstniovas – 14, Dainius Leipus – 13 (2), Vytautas Jonča – 12, Rolandas 

Navikas – 12 (1), Laimonas Toliušis, Erikas Zaburas – po 12, Gediminas Krencius – 8, 

Aleksandras Koroliovas, Arturas Safonovas, Egidijus Taroza – po 6, Mindaugas Matula, 

Kęstutis Paulikas – po 5, Algimantas Lungys, Laimonas Stumbras, Aivaras Žemaitaitis – 

po 4, Vladimiras Smirnovas – 2, Mantas Galinis, Robertas Gerkis, Viačeslavas Konikas, 

Laimonas Turskis – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė R. Petrukaitis („Ekranas“). 

Komandos vyr. treneris – Jonas Stažys.



1347

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vienybė“: Juozas Latanauskas – 28 (2), Darius Petraška, Laimonas Usonis – po 28, 

Tomas Striukys – 18, Petras Lukošius, Justinas Pukys – po 16, Raimundas Blažaitis – 15, 

Virginijus Nutautas – 15 (3), Robertas Tamašauskas, Deimantas Žiupka – po 15, Rolan-

das Bankauskas – 14, Saulius Gaidys – 14 (3), Rolandas Krukauskas – 14 (1), Artūras 

Rabašauskas, Vytautas Skirmantas, Šarūnas Urbutis – po 14, Vitalijus Kavoliūnas – 13, 

Arūnas Želvys – 13 (1), Paulius Lekačinskas, Mindaugas Morkūnas – po 12, Romanas Pla-

tonovas – 10 (1), Tomas Nemanis – 10 (3), Vitalijus Grigorjevas, Evaldas Takarevičius – po 

9, Raimundas Rimša – 8 (1), Raimundas Vilūnas – 7, Dainius Karaliūnas – 6, Mindaugas 

Mikoliūnas – 4, Dainius Adamonis – 1. Komandos vadovas – Zigmas Lekačinskas, vyr. 

treneris – Vytautas Starkus, treneris – Michailas Šilo.

Birželį Lietuvoje lenkėsi UEFA Pagalbos Rytų Europos šalims departamento (EEAB) va-

dovas Erichas Eplė (Erich Epple), kuris pasirašė sutartį su LFF. Joje buvo keturi punktai:

UEFA įsipareigoja Vilniaus „Žalgirio“ stadionui nupirkti ruloninę žolės dangą. Ji turėtų 

būti įrengta 1998 arba 1999 metais. Viskas priklauso nuo to, kada miesto savivaldybė 

perims stadioną ir pradės jo restauravimą. Dangos kaina – apie 100000 JAV dolerių. Ją 

įrengti galima vos per porą savaičių.

Per 4 metus žadama pateikti 8 dirbtines kilimines aikštes. Jos turi būti įrengtos Vilniu-

je, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, Šiauliuose, Alytuje ir Telšiuose.

UEFA įsipareigoja nupirkti aprangą Lietuvos nacionalinei bei olimpinei rinktinėms. Tai 

kainuotų apie 100 000 JAV dolerių...

Rugsėjo pabaigoje UEFA Kaune ir Vilniuje rengs „Progress“ programos kursus trene-

riams (jų bus 45) bei klubų vadybininkams-organizatoriams (30).

Deja, ne visi įsipareigojimai buvo įgyvendinti.

LFF taurės varžybose dalyvavo tik 32 komandos. Šešioliktfinalio susitikimai vyko 1997 

m. liepos 25–28 d., o atsakomosios rungtynės – rugpjūčio 2 ir 3 d. Jų rezultatai:

„Žalgiris“ – Šiaulių „Klevas“ 16:0 (8:0). Įdomu, kad 55 min. „Žalgirio“ vartininkas mušė 

baudinį, tačiau jo oponentas kamuolį atrėmė. Žalgiriečio pakartotinis smūgis buvo tiks-

lus – 11:0. Atsakomosiose rungtynėse „Žalgiris“ nugalėjo 9:2 (4:1). Keturis įvarčius pelnė 

I. Morinas.



1348

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tauragės „Tauras“ – Kauno „Inkaras“ 0:5 (A. Mika – 3 įv.) ir 0:5

Kauno „Ranga-Politechnika“ – Visagino „Interas-AE“ 2:1 ir 3:1

Šiaulių „Kareda“ – Telšių „Mastis“ 2:0 ir 5:3 (5:0)

Vilniaus „Andas–Žalgiris-2“ – Širvintų „Širvinta“ 4:0 ir 2:0

Panevėžio „Ekranas“ – Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 3:0 ir 2:0

„Kauno jėgeriai“ – Jonavos „Lietava“ 3:1 ir 0:0

„Ukmergė“ – Vilniaus „Panerys-2“ 3:0 ir 8:0 (A. Želvys – 3 įv.)

Klaipėdos „Atlantas“ – JR „Klaipėda“ 5:1 (G. Juodeikis – 3 įv.) ir 3:1

Alytaus „Dainava“ – Gargždų „Banga“ 2:2 ir 1:0

Marijampolės „Sūduva“ – Vilniaus „Polonija“ 1:0 ir 3:4 (A. Barelka – „P“ – 3 įv.)

Plungės „Babrungas“ – Vilniaus „Lokomotyvas-Legela“ 1:1 ir 0:2

FBK „Kaunas“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 4:0 ir 0:2

Kauno „Atletas“ – Utenos „Utenis“ 1:2 ir 5:0 (M. Kursevičius – 3 įv.)

Vilniaus „Panerys“ – Kauno „Inkaras-2“ 9:0 (G. Širmelis – 4 įv.) ir 3:1

Šilutės „Laisvė“ – Visagino „Visaginas“ -:+ (šilutiškiai atsisakė)

Aštuntfinalio pirmąsias rungtynes pirmieji rugsėjo 13 d. žaidė „Atletas“ ir „Andas–Žal-

giris-2“. Rezultatu 3:1 nugalėjo jaunieji vilniečiai, jiems įvarčius pelnė M. Choružijus, 

N. Marciulevičius ir M. Puodžiūnas; studentams – T. Papečkys. Atsakomosios rungtynės 

buvo žaidžiamos spalio 8 d. – lygiosios 1:1 (T. Papečkys; R. Čepulis).

Kiti susitikimai įvyko rugsėjo 17 ir spalio 8 d. Jie pasibaigė taip:

„Inkaras“ – „Ekranas“ 0:1 (E. Varnas) ir 1:1 (E. Poderis; D. Gleveckas – iš 11 m)

„Sūduva“ – FBK „Kaunas“ 1:5 (N. Strolis; A. Laurišas – 2, M. Cikas, M. Bezykornovas, 

R. Žalys) ir 0:6 (M. Bezykornovas – 3, N. Miknevičius, A. Laurišas – 2)

„Dainava“ – „Ranga-Politechnika“ 0:2 (R. Mažeika, D. Lukšys) ir 0:3 (S. Čėsna, Ž. Če-

pulis, Ž. Krapavičius – į savus vartus)

„Vienybė“ – „Visaginas“ 4:1 (J. Latanauskas, V. Skirmantas, R. Bankauskas, S. Gaidys; 

S. Presniakovas) ir 6:1 (R. Bankauskas, V. Skirmantas, J. Latanauskas, R. Rimša, S. Gai-

dys – 2; A. Semionovas)

„Kauno jėgeriai“ – „Kareda“ 0:6 (R. Vaineikis, R. Pocius – 2, A. Žuta, V. Dančenka, D. 



1349

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Bička) ir 0:8 (S. Mikalajūnas, R. Pocius – 3, V. Dančenka, I. Stukalinas, D. Bička, E. Kurs-

kis – iš 11 m)

„Atlantas“ – „Žalgiris“ 1:1 (M. Žvilauskas; T. Ramelis) ir 1:2 (V. Petrenka; D. Saulėnas 

– 2)

„Lokomotyvas-Vilbana“ – „Panerys“ 2:3 (V. Buzmakovas, R. Tautkus; E. Juška, P. Mal-

žinskas, G. Gelgota) ir 1:0 (A. Maksimovičius)

Ketvirtfinalyje komandos žaidė spalio 22 ir lapkričio 4 d. Rungtynių rezultatai:

„Kareda“ – „Panerys“ 4:2 (A. Žuta – 2, R. Pocius, V. Dančenka; E. Pelcis, A. Borisenka) 

ir 3:1 (V. Dančenka – iš 11 m, R. Pocius, I. Stukalinas – iš 11 m; E. Juška)

FBK „Kaunas“ – „Žalgiris“ 0:1 (A. Steško) ir 3:2 (M. Bezykornovas – 2, A. Kšanavičius; 

T. Ramelis – iš 11 m, A. Steško). Šių komandų atsakomosiose rungtynėse 2:0 pirmavo žal-

giriečiai –  55 min. M. Bezykornovas įmušė pirmąjį įvartį, 77 min. jis realizavo baudinį. 88 

min. po A. Kšanavičiaus tikslaus smūgio kauniečiai taurės laimėtoją „Žalgirį“ eliminavo 

iš šio turnyro.

„Vienybė“ – „Ekranas“ 0:6 (2 min. D. Gleveckas – iš 11 m ir 67 min., A. Štaliūnas, 

M. Skinderis, P. Lukšys – 2) ir 3:0 (E. Varnas, K. Mordasas, D. Gleveckas)

1998 m. balandžio 14 d. FBK „Kaunas“ su „Kareda“ sužaidė lygiosiomis 0:0, tačiau iš-

vykoje kauniečiai pirmenybių lyderę nugalėjo net 5:2 (2:0). Kauniečių gretose pasižymė-

jo A. Laurišas (4 min.), D. Gvildys (23 min.), A. Kšanavičius (47 min.), M. Cikas (54 min.) 

ir M. Bezykornovas (67 min.). Šiaulietis A. Fomenka 2 kartus (50 ir 73 min.) rezultatą 

sušvelnino. Po antro įspėjimo 53 min. iš aikštės buvo pašalintas „Karedos“ gynėjas Tadas 

Gražiūnas.

Balandžio 15 d. rungtynės Kaune tarp „Rangos-Politechnikos“ ir „Ekrano“ pasibaigė 

lygiosiomis 1:1. 36 min. A. Korsakovas kauniečius išvedė į priekį, o 59 min. P. Lukšys 

rezultatą išlygino. Gegužės 6 d. „Ekranas“ savojoje aikštėje buvo žymiai pajėgesnis ir nu-

galėjo 3:0. Įvarčių autoriai – A. Štaliūnas (22 min.), R. Vilėniškis (39 min.) ir D. Gleveckas 

(67 min. – iš 11 m).

Finalinių rungtynių dieną – gegužės 31-ąją – Vilniuje buvo graži, saulėta diena. Į „Žal-

girio“ stadioną susirinko apie 1200 žiūrovų. Ko gero, jų galėjo būti ir daugiau, tačiau 



1350

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tą sekmadienį nemažai futbolo mėgėjų išvažiavo į Kauną, 

kur „Žalgiris“ žaidė svarbias rungtynes su „Inkaru“. Be to, 

sostinės „Lokomotyvo“ stadione aikštės šeimininkai susi-

tiko su Telšių „Masčiu“... Rungtynėms teisėjavo vilniečiai 

arbitrai A. Rezepovas, V. Kundrotas ir A. Pipiras.

„Ekranas“: E. Liubauskas, D. Butkus (67 min. E. Var-

nas), M. Skinderis, R. Petrukaitis, D. Gleveckas, A. Šta-

liūnas, R.  Vilėniškis, V. Daniličevas, P. Lukšys (46 min. 

M. Dėlkus), M. Gardzijauskas, A. Banevičius.

FBK „Kaunas“: A. Ramoška, N. Miknevičius, T. Sendži-

kas, A. Januškevičius, M. Bezykornovas (82 min. V. Trakys), 

I. Kirilovas (64 min. M. Cikas), A. Laurišas, D. Regelskis, 

A. Kšanavičius, M. Samusiovas, A. Upstas (79 min. V. Rukavičius).

Įspėti: M. Skinderis (30 min.); D. Regelskis (85 min.).

Kaip neretai būna per finalines rungtynes, komandos žaidimą pradėjo labai atsargiai. Pir-

mo kėlinio pradžioje kamuolį dažniau kontroliavo kauniečiai, o „Ekrano“ futbolininkai sten-

gėsi kontratakuoti, tačiau nei viena, nei kita komanda realių progų įvarčiui įmušti nesukūrė. 

Per visą kėlinį įsiminė tik 2 epizodai. Pirmas – kai 16 min. kairiuoju kraštu į panevėžiečių 

baudos aikštelę įsiveržė A. Kšanavičius, bet gražus jo perdavimas nepasiekė adresato. Po 

minutės jau prie kitų vartų buvo karšta – aplenkęs visus gynėjus, prie baudos aikštelės lini-

jos atsidūrė A. Banevičius, bet nesiryžo toliau veržtis ir smūgiavo kiek netiksliai.

Antrasis kėlinys buvo truputį gyvesnis ir įdomesnis. Iš pradžių komandos apsikeitė 

pavojingomis atakomis. Kaunietis M. Bezykornovas atsidūrė be priežiūros, bet smūgiavo 

virš skersinio. Netrukus ekranietis V. Daniličevas įsiveržė į varžovų baudos aikštelę, pa-

gailėjo perdavimo partneriams, o jo paties smūgis buvo netikslus.

Lemiama buvo 62-oji minutė. Panevėžiečiai prie varžovų vartų kėlė kampinį, kaunie-

čiai kamuolį išmušė iš baudos aikštelės, bet čia tarpusavyje nesutarė du jų gynėjai. Tuo 

pasinaudojo šalies jaunimo rinktinės žaidėjas M. Gardzijauskas, maždaug iš 18 m atstu-

mo puikiu smūgiu kaire koja kamuolį pasiuntęs į vartų „devyniukę“ – 1:0.

Įvairiose tarptautinėse varžybose 
aukšto įvertinimo susilaukė teisė-
jas asistentas vilnietis Voldemaras 
Kundrotas.



1351

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Laukto šturmo kauniečiai nesukūrė. Keli pavieniai futbolininkų bandymai jokio pavo-

jaus „Ekrano“ vartams nekėlė. Panevėžiečiai išlaikė minimalią persvarą iki rungtynių pa-

baigos. Nugalėtojams buvo įteikta nauja LFF taurė, pakeitusi labai neišvaizdžią senąją, 

tačiau ant naujojo prizo buvo išgraviruoti visų ankstesnių turnyrų nugalėtojai.

Po rungtynių „Ekrano“ vyr. treneris V. Liubšys sakė: „Esu patenkintas savo komanda, savo 

futbolininkais. Mes įrodėme, kad galime nugalėti kovingumu. Kaip sakė kai kurie skeptikai, 

kauniečių meistriškumas aukštesnis, bet mes nugalėjome ir įrodėme, ką reiškia susitelkusi 

komanda.“ Tuo tarpu FBK „Kauno“ strategas M. Neoras apgailestavo, kad jo treniruojama 

ekipa jau 4 kartą netapo taurės laimėtoja. Pasak jo, labai stigo traumuotų I. Deduros ir D. 

Gvildžio, po traumų dar buvo neatsigavę A. Kšanavičius ir M. Bezykornovas.

Visiškai kitoks vaizdas aikštėje buvo, kai „Ekranas“ žaidė dėl supertaurės su čempione 

„Kareda“. Liepos 5 d. į Kėdainių stadioną atvykę 500 futbolo mėgėjų išvydo reto grožio, 

kovingą ir atvirą futbolą. Rungtynėms teisėjavo vilniečiai A. Dubinskas, D. Mieželis ir 

E. Vencius.

1998 m. bronzos medalių ir LFF taurės laimėtojas Panevėžio „Ekranas“. Klūpo 
(iš kairės): A. Banevičius, R. Petrukaitis, V. Daniličevas, M. Gardzijauskas, 
R. Vilėniškis, D. Butkus, A. Štaliūnas, Ž. Čenys, P. Lukšys, stovi – futbolo klubo 
prezidentas A. Michelsonas, treneris A. Klimavičius, vyr. treneris V. Liubšys, 
S. Skinderis, D. Česnauskis, D. Gleveckas, M. Skinderis, M. Dėlkus, E. Varnas, 
K. Zeniauskas, I. Stumbrys, E. Liubauskas, gydytojas S. Antanavičius, vadybi-
ninkas V. Šteinas.

Komplimentai įvarčio autoriui 
M. Gardzijauskui.



1352

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: I. Šatas, D. Butkus, I. Stumbrys, R. Petrukaitis, P. Lukšys, A. Štaliūnas, 

D. Petrutis (58 min. Ž. Čenys), R. Vilėniškis (34 min. K. Zeniauskas), D. Gleveckas, V. Da-

niličevas, E. Varnas.

„Kareda“: V. Žutautas, Tadas Gražiūnas (46 min. D. Lunskis), Ž. Žudys, T. Kančelskis, 

N. Barasa (60 min. J. Raliukonis), D. Bička, A. Žuta, M. Čepas (74 min. E. Juška), I. Stu-

kalinas, A. Fomenka, R. Pocius.

Įspėti: V. Daniličevas, P. Lukšys; T. Gražiūnas, R. Pocius.

Prieš rungtynes palijo stiprokas lietus, vėliau pro debesis maloniai pasirodydavo saulu-

tė. Slidoka aikštė gal net buvo palanki abiem komandoms, nes ir paslydus futbolininkams 

žaidimas puikiai „klijavosi“ – buvo ir gražių derinių, ir greitų prasiveržimų. „Ekranui“ 

pavydėtinai viskas gerai sekėsi. 30 min. R. Vilėniškis dar prieš šiauliečių baudos aikštelę 

galva aukšta trajektorija kamuolį įskraidino į V. Žutauto vartus. Po 8-ių minučių dar efek-

tingesnis buvo E. Varno smūgis galva – jau 2:0.

Šiauliečiai taip pat sukūrė daug gražių atakų, tačiau kamuolys fatališkai „nelindo“ į 

vartus. Kelis kartus puikia reakcija blykstelėjo I. Šatas. Beveik visą laiką pakiliai žaidę 

panevėžiečiai „Karedą“ baigė triuškinti 89 min. V. Daniličevas į savo buvusios komandos 

vartus įvartį įmušė niekieno netrukdomas – 3:0. Abiem komandoms tai buvo rimtas savo 

jėgų patikrinimas prieš UEFA taurių varžybas.

Tuo tarpu pirmasis į Europos taurių varžybas įsijungė „Inkaras“. Kauniečiai birželio 21 

d. S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadione „Intertoto“ taurės rungtynėse susitiko 

su „Baki Fehlesi“ vienuolike iš Azerbaidžano. Mūsiškių varžovai savo valstybės čempio-

nate užėmė 5 vietą, tačiau buvo Europos turnyrų debiutantai. Apie juos jokios informa-

cijos nebuvo gauta.

Rungtynes inkariečiai pradėjo labai aktyviai ir „spaudė“ varžovus. Svečiai daugiausia 

atmušinėjo kamuolį už aikštės ribų, po kiekvieno susidūrimo ilgai pagulėdavo ant ve-

jos. Žinoma, kauniečiai pasirinko kietoką žaidimo taktiką ir neleido techniškiems svečių 

futbolininkams laisvai manevruoti. Visgi bakiečių treneris po rungtynių pernelyg tai su-

reikšmino ir sakė, kad nesitikėjo, jog Kauno komanda žais taip „kietai“ – 3 žaidėjai patyrė 

traumas, nemėgstame tokio futbolo...



1353

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vienintelį įvartį maždaug iš 20 m nuotolio įmušė N. Dunauskas. Suklaidinęs vieną Baku 

futbolininką, Nerijus galingai smūgiavo kaire koja ir kamuolys įskriejo į varžovų vartų 

viršutinį kampą. Deja, po 7 min. įvarčio autorius susižeidė ir buvo pakeistas. Po pertrau-

kos žaidimas išsilygino, tačiau daugiau progų pasiekti įvartį turėjo „Inkaro“ futbolinin-

kai. Baku ekipos žaidėjai kelis kartus stipriai smūgiavo nuo kauniečių baudos aikštelės 

prieigų, tačiau netiksliai; sykį savo vartus gelbėjo M. Poškus.

Dėl minimalaus pralaimėjimo svečiai per daug nesisielojo. Jų treneris sakė, kad Baku 

stadione bus kelis kartus daugiau žiūrovų nei Kaune (buvo apie 500) ir jo auklėtiniai jau 

žinos visas silpnąsias inkariečių puses.

„Inkaras“ žaidė tokios sudėties: M. Poškus, A. Ruževskis, A. Širka, I. Zelmikas, R. Ba-

kus, G. Grigas, D. Maciulevičius, K. Rudžionis, V. Vaškūnas, N. Dunauskas (27 min. A. Nor-

vaišas), A. Puotkalis. Teisėjas L. Isaksenas iš Farerų Salų įspėjo I. Zelmiką (22 min.) ir 

V. Vaškūną (68 min.).

Po rungtynių „Inkaro“ komandą pasiekė žinia, kad jos neberems firma „Grifas“, kuri 

nuo 1995 metų kasmet skirdavo maždaug po milijoną litų. Firmos generalinis direktorius 

Viktoras Kraujutaitis pažadėjo, kad dar padės komandai nuvykti į Baku, jei reikės – ir į 

Vokietiją.

Atsakomąsias rungtynes birželio 28 d. „Inkaras“ išvykoje pralaimėjo 0:1 (0:1). Baku 

Ismeto Gaibovo stadione buvo per 3000 žiūrovų, dvikovai teisėjavo slovėnai D. Kosas, Z. 

Novarličius ir S. Govedarevičius. Įvartį aikštės šeimininkams 34 min. pelnė M. Alijevas. 

Rezultatas 1:0 nepakito iki dvikovos pabaigos bei po pratęsimo, todėl komandoms laimę 

bandyti teko 11 m baudinių serijoje.

Pirmasis taikliai smūgiavo varžovų visurio puolėjas. „Inkaro“ vartininkas M. Poškus re-

zultatą išlygino, o vėl stojęs į vartus atrėmė bakiečio smūgį. D. Maciulevičius kauniečius 

išvedė į priekį. Vėliau neklydo abiejų komandų „egzekutoriai“; tad S. Butkaus, A. Puot-

kalio ir K. Rudžionio realizuoti baudiniai buvo pergalingi – 5:4.

„Inkaras“ žaidė tokios sudėties: M. Poškus, A. Ruževskis, A. Širka (117 min. R. Cepovas), 

I. Zelmikas, R. Bakus, G. Grigas, D. Maciulevičius, V. Vaškūnas, K. Rudžionis, A. Norvaišas 

(66 min. S. Butkus), A. Puotkalis. Įspėti: 8 min. A. Musatkinas, 66 min. D. Maciulevičius.



1354

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

 Taigi, „Inkaras“ pateko į antrą varžybų etapą, kuriame žaidė 32 komandos. Kauniečių 

varžovas buvo Vokietijos Bundeslygos 7 vietos laimėtojas Brėmeno SV „Werder“ klubas. 

Beje, jis nuo 3-iosios vietos atsiliko tik 5 taškais. Ši ekipa po 3 kartus buvo valstybės 

čempionė, taurės ir supertaurės laimėtoja. Aukščiausias pasiekimas Europoje – 1992 m. 

iškovota Taurių laimėtojų taurė.

Nors rungtynes transliavo Vokietijos TV kanalas DSF, tačiau liepos 5 d. į Oldenburgo 

stadioną susirinko net 7000 žiūrovų. Daugelis jų prognozavo, kad „Werder“ laimės „sau-

su“ rezultatu 6:0.

Tvirti ir vyresni vokiečių komandos futbolininkai rungtynes su „Inkaru“ pradėjo nesku-

bėdami, tarsi tyrinėdami varžovą. Vokiečiai žaidė plačiai, brangino kamuolį ir pavojingus 

momentus prie kauniečių vartų dažniausiai sukurdavo po staigių kontratakų. Jie galėjo 

pirmą įvartį įmušti jau 13 min., tačiau po 2 minučių, kai vėl suklydo „Inkaro“ gynėjai, 

progos nepraleido M. Bode – 1:0.

„Werder“ atakos vis aktyvėjo. Vienos jos metu A. Širka nesugebėjo tinkamai pasitikti S. 

Benkeną ir jį baudos aikštelėje pargriovė. Baudinį (37 min.) tiksliai realizavo legionierius 

iš Ukrainos V. Skripnikas. 3-iąjį įvartį (44 min.) M. Bode pelnė trijų mūsų gynėjų apsupty, 

kai kamuolį baudos aikštelėje gavo iš dešiniojo krašto.

Antrame kėlinyje „Inkaro“ futbolininkai žaidė pastebimai geriau ir „aštriau“. Du kartus 

pavojingai į vartus smūgiavo D. Maciulevičius ir E. Poderis. Po greitos kontratakos 53 

min. V. Vaškūnas iš dešiniojo krašto kamuolį perdavė D. Maciulevičiui, jo pavojingą smūgį 

vartininkas F. Rostas atrėmė, tačiau pirmas prie kamuolio suskubo A. Puotkalis – 1:3.

1998 06 28. Kauno 
„Inkaro“ komanda prieš 

rungtynes Baku. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): gydy-

tojas A. Petračkovas, 
vyr. treneris S. Stankus, 
K. Rudžionis, R. Bakus, 

V. Vaškūnas, A. Kra- 
sinskas; antroje – A. 

Norvaišas, G. Grigas, 
M. Poškus, A. Puotkalis, 

I. Zelmikas, D. Maciu-
levičius, S. Butkus, A. 

Ruževskis, N. Kuzmickas, 
A. Širka, R. Cepovas, tre-

neris R. Lavrinavičius.



1355

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

4-ąjį įvartį šeimininkai pelnė po baudos smūgio: kol kauniečiai „diskutavo“ su arbitru 

iš Kroatijos, vokiečiai pakėlė kamuolį į baudos aikštelę ir T. Fringsas, iššokęs aukščiau 

už M. Poškų, galva įmušė įvartį. Rezultatą 4:1 vokiečiai nesunkiai išsaugojo iki rungtynių 

pabaigos.

„Inkaro“ sudėtis“ M. Poškus, A. Širka, I. Zelmikas, A. Ruževskis, R. Bakus, G. Grigas, 

D. Maciulevičius (79 min. A. Norvaišas), V. Vaškūnas, K. Rudžionis (65 min. S. Butkus), 

E. Poderis, A. Puotkalis (81 min. N. Kuzmickas). Įspėti: V. Skripnikas, D. Eilts, D. Frey; A. 

Širka, I. Zelmikas.

Liepos 11 d. Kaune „Inkaro“ komandoje nebuvo už geltonas korteles rungtynes pralei-

dusio gynėjo I. Zelmiko, tačiau sėkmingai žaidė sugrįžęs A. Upstas. Apskritai, kauniečiai 

per pliaupiantį lietų pasirodė gerai. Žaisdami trumpais ir vidutiniais kamuolio perda-

vimais, lietuviai mažiau klydo, ilgiau palaikydavo kamuolį. Ir gintis, ir atakuoti sekėsi 

neblogai, tik smūgiai į vartus buvo netikslūs. O svečiai M. Poškų privertė pasidarbuoti 

„iš peties“.

Po to, kai paskutiniu momentu prie svečių vartų slystelėjo E. Poderis, vokiečiai 88 min. 

išnaudojo savo progą. Austrijos rinktinės žaidėjas A. Hercogas maždaug iš 23 metrų 

galingu smūgiu nuginklavo M. Poškų, tad teisėjas K. Gerginovas iš Bulgarijos užfiksavo 

„Werder“ pergalę 1:0. Stadione buvo tūkstantis žiūrovų.

„Inkaro“ sudėtis: M. Poškus, A. Ruževskis, A. Širka, R. Bakus, G. Grigas, A. Upstas, D. 

Maciulevičius (78 min. A. Norvaišas), V. Vaškūnas, K. Rudžionis (84 min. N. Kuzmickas), 

E. Poderis, A. Puotkalis (67 min. S. Butkus).

Užtat „juoda“ diena (nors buvo šilta ir mažai debesuota) liepos 22-ąją užklupo Šiaulių 

„Karedą“, kai ji 4500 savų žiūrovų akivaizdoje 0:3 (0:1) neprilygo Slovėnijos čempionui 

Mariboro „Teatanik“ klubui. 

Tiesa, pagal įvykius aikštėje toks rezultatas ne visai atspindi komandų pajėgumą. Šiau-

liečiai, pasistiprinę Kauno inkariečiais M. Poškumi, K. Rudžioniu ir Baltarusijos jaunimo 

rinktinės žaidėju M. Razumovu iš Vitebsko, ilgą laiką atrodė visai neblogai. Jau 13 min. 

galėjo įmušti įvartį A. Fomenka. Varžovai vis rasdavo spragų „Karedos“ gynyboje. 42 

min. M. Kmetecas suklaidino T. Kančelskį, paskui dar vieną gynėją ir pasiuntė kamuolį 



1356

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

be priežiūros baudos aikštelėje paliktam D. Gajserui, kuris į apatinį vartų kampą spyrė 

tiksliai – 0:1. Už šią klaidą po pertraukos T. Kančelskis buvo pakeistas, tačiau vietoj jo 

aikštėje pasirodęs N. Barasa klydo dar dažniau, o šiauliečių gynybos grandis antrame 

kėlinyje visiškai išsiderino.

Pakeitus du puolėjus „Karedos“ žaidimas buvo gyvesnis. Netrukus V. Dančenka galva sti-

priai smūgiavo, bet vartininkas T. Murko pademonstravo puikią reakciją. Dar varžovų vartus 

apšaudė A. Žuta ir M. Razumovas, bet ir jų smūgiai tikslo nepasiekė. 66 min. už grubią A. 

Žutos ataką iš už nugaros teisėjas B. Lavloras (Velsas) pašalino iš aikštės tik prieš 6 minutes 

į žaidimą įsijungusį F. Fridlą. Šiauliečius tai turėjo įkvėpti ryžtingesniems veiksmams, tačiau 

išėjo atvirkščiai. Jau 71 min. D. Filipovičius įmušė antrą įvartį, o 87 min. D. Gajseras baigė 

triuškinti aikštės šeimininkus. „Karedos“ gynėjai savo veiksmų taip ir nesuderino.

„Karedos“ sudėtis: M. Poškus, Tadas Gražiūnas, Ž. Žudys, G. Gelgota, T. Kančelskis 

(46 min. N. Barasa), I. Stukalinas, A. Žuta, D. Bička, K. Rudžionis (63 min. R. Pocius), 

A. Fomenka (46 min. V. Dančenka), M. Razumovas. Įspėti: A. Fomenka; S. Balajičius, D. 

Djuranovičius.

Tą pačią dieną Vilniaus „Žalgiris“ Islandijoje 2:3 (1:1) nusileido „Akranes“ klubui. Kaip 

žinia, toje šalyje visada pučia stiprūs vėjai – šį kartą vėjas buvo stipresnis nei įprasta. 

Žalgiriečiai negalėjo pasinaudoti savo privalumais – tolimais kamuolio perdavimais ir 

greičiu. Artimoje kovoje atletiški varžovai turėjo pranašumą. Vis dėlto, pirmieji įvartį 

įmušė mūsiškiai. 10 min. pasižymėjo iš „Ekrano“ pasiskolintas M. Skinderis, tačiau 42 

min. rezultatą išlygino S. Adolfsonas.

Atletiška kova vyko ir antrame kėlinyje, ir vėl buvo apsikeista įvarčiais: 61 min. S. R. 

Ejolfsonas – 2:1, 72 min. N. Vasiliauskas – 2:2. Deja, žalgiriečiai neišnaudojo dar kelių 

progų, o 87 min. islandų klubui atstovaujantis Z. Ivšičius galva įmušė lemiamą įvartį – 

3:2. „Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: A. Dilys, V. Baltušnikas, V. Buzmakovas, M. Skinde-

ris, R. Džiaukštas, D. Žutautas, I. Steško, A. Steško, Ž. Grudzinskas, G. Barevičius (46 

min. N. Vasiliauskas), I. Morinas.

Kaip ir tikėtasi, šis varžovas „Žalgiriui“ buvo vienas parankiausių ir įveikiamas. Liepos 

29 d. Vilniuje tai galėjo įsitikinti per 1500 jo gerbėjų (išvykoje buvo 1000 žiūrovų). Visgi 



1357

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirio“ žaidimas buvo chaotiškas. 15 min. A. Steško iš toli įmušė įvartį, o po to prasi-

dėjo netikslūs smūgiai į vartus, kartą E. Poderis pataikė į virpstą. Nedaug darniau žaidė 

ir gynėjai, jų kelias klaidas ryžtingais šuoliais varžovams po kojomis ištaisė vartininkas 

A. Dilys. Teisėjas N. Daina (jam padėjo S. Valeris ir G. Žuanas) iš Šveicarijos užfiksavo 

kuklią „Žalgirio“ pergalę 1:0, tačiau ji išvedė mūsų futbolininkus į antrą UEFA taurės 

atrankos turą.

„Žalgiris“: A. Dilys, V. Baltušnikas, N. Radžius, Ž. Grudzinskas, I. Morinas, I. Steško (85 min. 

A. Jokšas), E. Poderis (75 min. G. Barevičius), N. Vasiliauskas, A. Steško, D. Žutautas, M. Skin-

deris (81 min. R. Džiaukštas). Įspėti: N. Radžius, M. Skinderis, G. Barevičius, Ž. Grudzinskas.

Atsakomosiose čempionų lygos atrankos pirmo turo rungtynėse Mariboro „Ljudski vrt“ 

stadione (buvo 2405 žiūrovai) Šiaulių „Kareda“ pasirodė žymiai geriau nei namuose. 

Nors apčiuopiamą persvarą turėjo Slovėnijos futbolininkai, tačiau keletą aštrių kontra-

takų surengė ir šiauliečiai. Vis dėlto 1:0 nugalėjo „Teatanik“ vienuolikė, įvartį 77 min. 

įmušė S. Balajičius.

„Kareda“: M. Poškus, Tadas Gražiūnas, Ž. Žudys, G. Gelgota, N. Barasa, D. Maciulevi-

čius (62 min. A. Fomenka), I. Stukalinas, D. Bička, E. Juška, V. Dančenka, M. Razumovas 

(83 min. K. Rudžionis). Teisėjavo Klausas Bo Larsenas iš Danijos.

„Žalgirio“ varžovas antrame UEFA taurės varžybų etape buvo Norvegijos Bergeno 

„Brann“ klubas, savo valstybės čempionate pernai buvęs antras, o po 16-os turų naujaja-

Rungtynių „Žalgiris“ – „Akra-
nes“ programa (6 psl.).



1358

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

me sezone rikiavosi tik 11-oje vietoje. Rugpjūčio 11 d. pirmosios rungtynės vyko varžovų 

aikštėje.

„Brann“ futbolininkai kelių tūkstančių savo žiūrovų akivaizdoje bandė reabilituotis už 

nesėkmes čempionate. Jie žaidė kietai, o retsykiais net šiurkščiai, neleido žalgiriečiams 

laisvai manevruoti su kamuoliu; tačiau šia prasme ir žalgiriečiai buvo ne pėsti. Jie prie-

šininkus kiečiau stabdė arčiau savo vartų. Vyriška sportinė kova vyko visas 90 minučių.

Deja, 75 min. teisėjas iš Čekijos įžvelgė vilniečių pražangą savo baudos aikštelėje ir 

skyrė baudinį. R. Kvisviko smūgis buvo tikslus – 0:1. Aikštės šeimininkai daugiau rūpino-

si išsaugoti įgytą minimalų pranašumą ir tai jiems pavyko.

„Žalgirio“ spalvas gynė: A. Dilys, A. Jokšas, V. Baltušnikas, D. Žutautas, R. Džiaukštas, 

S. Novikovas, V. Buzmakovas (60 min. N. Radžius), A. Steško, I. Steško, I. Morinas, T. 

Ramelis (76 min. D. Saulėnas). Įspėti: I. Morinas, A. Jokšas.

Rugpjūčio 13 d. Panevėžio „Ekranas“ Aukštaitijos stadione žaidė pirmąsias Europos 

taurių laimėtojų taurės turnyro atrankos rungtynes su Limasolio „Apollon“ iš Kipro. Var-

žovai – daugkartiniai savo valstybės čempionai ir sykį dalyvavę Europos taurių varžybo-

se. Žinoma, tai ne klubas gigantas.

Deja, 6500 panevėžiečių ir mūsų respublikos futbolo mėgėjų „Ekrano“ pergalės neiš-

vydo. Taip neatsitiko todėl, kad mūsų futbolininkai daug kur be reikalo skubėjo, o kai rei-

kėjo skubėti – delsė smūgiuoti į vartus, buvo nemažai pavėluotų kamuolio perdavimų, tad 

svečiai nutraukdavo atakas. Po keliolikos aktyvių minučių „Ekranas“ iniciatyvą atidavė 

varžovams. 17 min. netoli galinės mūsų vartų linijos kamuolį gavęs brazilas Edmilsonas 

aukštai jį nukreipė į baudos aikštelę, kur neryžtingu „Ekrano“ vartininko I. Šato išėjimu 

sėkmingai pasinaudojo „Apollon“ puolėjas F. Cirstea – 0:1. Nuo šio momento vėl sujudo 

ekraniečiai. Patogiose padėtyse buvo atsidūrę R. Vilėniškis, E. Varnas, A. Štaliūnas. 31 

min. M. Gardzijauskas baudos aikštėje kamuolį kaip ant delno perdavė E. Varnui,  o šis 

iš idealios padėties nesmūgiavo, o... dar kartą kamuolį perdavė...

38 min. pagaliau rezultatas buvo išlygintas. Prasiveržęs M. Gardzijauskas kamuolį lai-

ku perdavė I. Stumbriui, o šis aukšta trajektorija pasiuntė į vartus. Panevėžiečiai dar ilgai 

šturmavo varžovų vartus, tačiau paskutiniu momentu trūko tikslumo, o svečiai nevengė 



1359

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ir gruboko žaidimo. Škotas teisėjas M. McCurry`is (asistentai J. Kelly`is, T. Murphy`is) 

„Apollon“ tris futbolininkus įspėjo. Kai atrodė, kad bus užfiksuotos lygiosios, paskutinę 

žaidimo minutę svečiai iš eilės kėlė 3 kampinius. Trečias buvo lemtingas: po I. Šato klai-

dos kamuolys tiesiai nuo kampinio gairelės (smūgiavo Ch. Pitas) įskriejo į vartus – 1:2. 

„Ekranas“ žaidė šios sudėties: I. Šatas, D. Butkus, D. Gleveckas, R. Petrukaitis, M. 

Gardzijauskas, R. Vilėniškis (70 min. Ž. Čenys), A. Štaliūnas, V. Daniličevas, I. Stumbrys, 

P. Lukšys (58 min. K. Zeniauskas), E. Varnas.

Rungtynių „Žalgiris“ 
„Brann“ programa (6 psl.).

Rugpjūčio 25 d. Vilniuje buvo vėsoka, krapnojo lietutis. Tokiu oru galima buvo laukti 

nemažai netikėtumų ir įvarčių. Deja, kaip oficialiai buvo skelbta, 1100 žiūrovų įvarčių 

neišvydo, mat didesnę žaidimo dalį futbolininkai praleido aikštės viduryje. Gan lėta žai-

dimo eiga buvo palanki tvirtesniems svečiams. Antrame kėlinyje abi komandos bandė 

laimę tolimais smūgiais į vartus, tačiau kamuolys daugiausia lėkė pro šalį, o sykį svečiai 

pataikė į vartų virpstą. Lygiosios 0:0 išvedė „Brann“ į 3-iąją UEFA taurės turnyro etapą.

 „Žalgiris“: A. Dilys, S. Novikovas, V. Baltušnikas, R. Džiaukštas, A. Jokšas (83 min. G. 

Barevičius), I. Steško, I. Morinas, A. Steško, N. Vasiliauskas (63 min. Ž. Grudzinskas), D. 

Žutautas, T. Ramelis (59 min. D. Saulėnas). 

Rungtynių teisėjai: S. Dougalas, D. Mainas, M. Doranas (Škotija).

Įspėti: R. Džiaukštas, S. Samuelsonas, R. Vasbergas.



1360

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Užtat 35 laipsnių karštyje rugpjūčio 27 d. Limasolio „Tsirio“ stadione, kur žaidė „Apol-

lon“ ir „Ekranas“ buvo tikras įvarčių lietus –  tai matė per 6000 žiūrovų. Po dviejų taiklių 

R. Vilėniškio smūgių (6 ir 9 min.) „Ekranas“ jau rungtynių pradžioje turėjo ryškų prana-

šumą. Deja, po pertraukos aikštėje vaizdas pasikeitė. 52 min. teisėjas iš Prancūzijos B. 

Sajles į „Ekrano“ vartus paskyrė baudinį, kurį realizavo Milenko Spoljaričius, o 60 min. 

Georgas Kavazis rezultatą išlygino – 2:2.

„Ekrano“ bėdos tuo nesibaigė. 89 min. dar vieną baudinį realizavo tas pats M. Spolja-

ričius – 2:3. Visgi netrukus E. Varnas pelnė atsakomąjį įvartį – 3:3. Galima teigti, kad tik 

atsakingų tarptautinių varžybų patirties stoka sutrukdė panevėžiečiams įveikti pirmąjį 

Taurių laimėtojų taurės turnyro etapą.

„Ekrano“ sudėtis: I. Šatas, D. Butkus (60 min. V. Šarkis), D. Gleveckas, A. Štaliūnas, 

P. Lukšys (65 min. D. Česnauskis), R. Vilėniškis, V. Daniličevas (72 min. K. Zeniauskas), 

I. Stumbrys, R. Petrukaitis, M. Gardzijauskas, E. Varnas.

Vingiuotas buvo ir Lietuvos nacionalinės rinktinės kelias. B. Zelkevičius užsibuvo Ru-

sijoje –  jis metų pradžioje pradėjo dirbti antro ešelono Lipecko „Metalurg“ vyr. treneriu, 

o po mėnesio buvo pakviestas į Rusijos vicečempiono Volgogrado „Rotor“ trenerio asis-

tento pareigoms. Rinktinės strategu vasario 28 d. LFF vykdomasis komitetas patvirtino 

K. Latožą.

Kovo 21 d. mūsų reprezentantai sužaidė pirmąsias draugiškas rungtynes su Vokietijos 

II Bundeslygos VfB „Leipzig“ ekipa ir nugalėjo 1:0 –  įvartį jau 3 min. pelnė A. Steš-

1998 m. į Panevėžio „Ekrano“ rungtynes Kipre 
atvyko šio klubo vadybininkas Valdemaras 

Šteinas, Panevėžio apskrities futbolo federa-
cijos prezidentas Gediminas Juozaitis ir LFF 

atstovas Romas Pikčilingis.

Runtynių bilietas.



1361

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ko. Deja, kitą dieną mūsiškiai Vokietijoje 1:3 (0:2) 

pralaimėjo Berlyno „Hertha“ klubui – atsakomąjį 

įvartį 58 min. įmušė I. Kirilovas.

Kovo 24 d. rinktinė 2:0 nugalėjo regioninės 

lygos Šiaurės zonos pirmenybių dalyvį „Hanno-

ver-96“ klubą. Abu įvarčius pasiekė A. Steško (20 

ir 28 min.).

Balandžio 21 d. nauja tvarka prasidėjo Baltijos 

valstybių taurės turnyras. Buvo numatyta, kad 

rinktinės žais ne vienoje vietoje, o dviem ratais – 

savo aikštėje ir svečiuose. Pirmiausia mūsiškiams 

teko susitikti Liepojoje su Latvija. Abiejų valstybių 

rinktinės žaidė ne stipriausių sudėčių: Lietuvos 

rinktinėje trūko puolėjo E. Jankausko ir dar keleto 

užsienio klubuose rungtyniaujančių futbolininkų, o tarp latvių nesimatė jų lyderių A. Je-

lisejevo ir M. Zemlinskio.

Aikštėje beveik visą laiką dominavo mūsų futbolininkai. 20 min. po I. Kirilovo pakelto 

kampinio prie pat latvių vartų atsidūrė O. Buitkus ir šeimininkų kapitonas I. Stepanovas, 

kuris mūsiškio spaudžiamas įmušė kamuolį į savus vartus. Nors vėliau latviai bandė at-

akuoti, tačiau rimtų pavojų jie nesukūrė. 69 min. gražų įvartį smūgiu iš eigos pelnė I. 

Stumbrys. Antro kėlinio viduryje mūsų rinktinės treneriai pakeitė visus žaidėjus, kurie 

negalės žaisti draugiškų rungtynių Čilėje – tai sutrikdė veiksmus. Latviai savo nedidelį 

pranašumą realizavo 86 min., įvartį pelnė I. Slesarčiukas – 2:1.

Balandžio 29 d. Lietuvos rinktinė Santjage buvo lygiavertė varžovė su žymiai didesnį 

tarptautinį pripažinimą turinčia Čile (6-oji vieta FIFA reitinge). Aikštės šeimininkai pir-

mame kėlinyje sukūrė dvi geras progas. Pirmuoju atveju kamuolys pralėkė prie pat var-

tų, o M. Arosas pataikė į skersinį. Antra žaidimo pusė buvo dar blankesnė, abi komandos 

pavojingų situacijų nesukūrė. Vienintelis įvartis į mūsiškių vartus krito 90 min., kai po 

kampinio tiksliai smūgiavo Klaudijus Nunjesas.

Baltijos valstybių turnyro programa (20 psl.).



1362

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 27 d. Nyredhazoje Lietuvos rinktinė 0:1 (0:0) pralaimėjo Vengrijai; tačiau, ko 

gero žaidė geriau už varžovus, ypač pirmame kėlinyje. 30 min. baudos aikštelėje buvo 

pargriautas R. Žutautas, bet O. Buitkus nerealizavo baudinio – kamuolys pralėkė greta 

vartų. 49 min. mūsiškių futbolininkų sienelė buvo per žema, kad atremtų J. Hrutkos bau-

dos smūgį – 0:1. Lietuviai ir toliau tęsė atakas, tačiau jos buvo mažai pavojingos.

Birželio 7 d. Lietuvos rinktinė buvo sumalta į 

miltus Minske. Kaimynai baltarusiai į G. Staučės 

vartus įmušė penkis „sausus“ įvarčius. Jų auto-

riai: K. Orlovskis (10 min.), S.  Gerasimecas (45 

min.), V. Makovskis (54 min.), V. Baranovas (66 

min.) ir M. Romaščenko (81 min. – iš 11 m). 38 

min. iš aikštės buvo pašalintas A. Tereškinas, gel-

tonos kortelės parodytos S. Mikalajūnui ir T. Žiu-

kui bei baltarusiams S. Štaniukui, S. Jaskovičiui, 

A. Kulčijui ir G. Kaškarui.

Birželio 26 d. Viljandyje draugiškose rungty-

nėse rinktinė 1:2 (1:1) nusileido Azerbaidžanui. 

18 min. T. Ražanauskas mūsiškius išvedė į priekį. 

Deja, vėliau lietuvių atakos buvo bevaisės. Tuo tarpu, varžovų puolėjas R. Abuševas (30 

ir 58 min.) įmušė 2 įvarčius.

Po dviejų dienų ten pat mūsų futbolininkai žaidė Baltijos taurės turnyro rungtynes su 

Estija. Lygiosios 0:0 garantavo bendrą pergalę varžybose, nes antrųjų dvikovų buvo at-

sisakyta.

Birželio 29 d. Karksi Nujos miestelyje Lietuvos rinktinė 4:0 (3:0) pranoko Andoros 

futbolininkus, įvarčius pelnė A. Tereškinas (20 min.), I. Morinas (22 min.), G. Mikulėnas 

(33 min.) ir N. Vasiliauskas (78 min.). Teisėjas geltonųjų kortelių parodė žymiai daugiau 

–  buvo įspėti A. Preikšaitis ir Ž. Grudzinskas bei 5 Andoros futbolininkai. Be to, 51 min. 

iš aikštės buvo pašalintas G. Ruisas.

Rugpjūčio 16 d. Kaune kontrolinėse rungtynėse su Moldova rinktinei atstovavo FBK 

Rungtynių Baltarusija – Lietuva programa (16 
psl.).



1363

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Kauno“ futbolininkai, kuriems vadovavo Š. Giršovičius. Galima sakyti, vietinės reikšmės 

susitikimui teisėjavo Kauno brigada – G. Ratkevičius, S. Sliva, A. Kontvainas ir R. Stat-

kevičius.

Žaidimas nebuvo įdomus, nes daugiausia laiko futbolininkai praleido aikštės viduryje. 

Mūsiškiai bandė žaisti kombinacinį futbolą, tačiau varžovai dengė individualiai, todėl 

sumanymai retai pavykdavo. Ko gero, vienintelę moldavų gynybos klaidą 24 min. ir iš-

naudojo M. Bezykornovas, I. Kirilovo „išvestas“ vienas prieš vartininką. 

Išlyginamasis įvartis paskutinę pirmo kėlinio minutę taip pat buvo dėsningas – svečiai 

visų rungtynių metu turėjo teritorinę persvarą. Moldavai surengė mūsų vartų apgultį, A. 

Skrupskis atrėmė pavojingą varžovų smūgį, tačiau po kito kamuolys riedėjo išilgai vartų 

linijos. N. Miknevičiaus bandymas kamuolį išmušti baigėsi įvarčiu į savus vartus – 1:1. 

Šiuo rezultatu ir baigėsi rungtynės, nes antrame kėlinyje „aštrių“ situacijų prie vartų 

nebuvo. Retos atakos baigdavosi tolimais, bet netiksliais smūgiais.

Po 3 dienų Lietuvos rinktinė jau rungtyniavo Vilniaus „Žalgirio“ stadione, tačiau ir šį 

kartą jos vardu žaidė klubinė komanda – sostinės „Žalgiris“. Jo varžovė buvo Baltarusijos 

rinktinė, kuriai birželio pradžioje mūsų reprezentacinė vienuolikė Minske pralaimėjo 0:5.

Kaip žinia, dar visai netolimoje praeityje mūsų meistrų vienuolikė Baltarusijos klubus 

daugiausia nugalėdavo. Deja, per minimas rungtynes „Žalgiris“ jau buvo visai kitokio pa-

jėgumo ir svečiams neprilygo pagal daugelį žaidimo komponentų. Be to, kaimynų ekipa 

buvo sudaryta iš visų pajėgiausių futbolininkų, žaidžiančių Rusijos ir Ukrainos komandose.

Tik rungtynių pradžioje žalgiriečiai žaidė aktyviau už svečius, netgi kelis kartus pa-

vojingai smūgiavo į vartus. Pamažu varžovai perėmė žaidimo iniciatyvą ir įmušė 2 jau 

senokai brendusius įvarčius: 43 min. pasižymėjo A. Ostrovskis, 45 min. – V. Makovskis. 

Po pertraukos į puolimą buvo mesti G. Barevičius ir D. Saulėnas, tačiau ir jų pasirodymas 

mūsiškių žaidime permainų nepadarė. 78 min. M. Romaščenko stipriu smūgiu rezultatą 

pakėlė iki 3:0. Tai buvo galutinis taškas šiose rungtynėse.

Rugsėjo 5 d. sostinės centriniame stadione į kovą Europos čempionato atrankos rung-

tynėse su Škotija stojo visai kitokios sudėties mūsų rinktinė nei daugelyje tarptautinių 

draugiškų susitikimų. Rinktinei atstovavo tik vienas futbolininkas, rungtyniaujantis mūsų 



1364

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

valstybės klube. Tai – gynėjas V. Baltušnikas iš Vilniaus „Žalgirio“. Be to, debiutavo sau-

gas G. Šugžda iš Vokietijos „Rot-Weiss“ klubo. Beje, pastarasis kuo nors iš kitų futbolinin-

kų neišsiskyrė ir antrame kėlinyje buvo pakeistas. 

Šiaip, visa vienuolikė atrodė gana solidžiai ir net pranoko daugelyje pasaulio ir Euro-

pos čempionatų dalyvavusius škotus. Pirmiausia – tai kovingumu. Jau pirmame kėlinyje 

tik per stebuklą kamuolys nekirto varžovų vartų linijos po E. Jankausko ir G. Šugždos 

smūgių – škotus išgelbėjo 40-metis vartininkas Dž. Leitonas.

Po pertraukos vėl dažniau atakavo lietuviai. Ir gynyboje, ir puolime labai aktyvus buvo 

A. Skarbalius, kuris dažnai pabėgdavo nuo savo „globėjų“ ir atsidengdavo kraštuose, tik 

ne visada laiku gaudavo kamuolį. Tik rungtynių pabaigoje škotai sugebėjo atlikti kelis 

„firminius“ smūgius galva, tačiau G. Staučė buvo budrus. Lygiosios 0:0.

Lietuvos rinktinė 
1998 m. vasarą. Sėdi 

(iš kairės): I. Stum-
brys, O. Buitkus, 
A. Dilys, G. Stau-

čė, V. Baltušnikas, 
A. Preikšaitis, G. Mi-

kulėnas, D. Gleveckas, 
stovi – treneris E. Ri-

abovas, I. Morinas, 
A. Skerla, Ž. Grudzins-

kas, A. Tereškinas, 
I. Steško, A. Steško, 

D. Šemberas, vyr. 
treneris K. Latoža.

1998 m. Lietuvos rinktinės vyr. trene-
riui Kęstučiui Latožai (dešinėje) talkino 

Romualdas Lavrinavičius ir Eugenijus 
Riabovas.



1365

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalio 10 d. Vilniuje taip pat buvo užfiksuotos nulinės lygiosios. Deja, su Farerų Salų 

rinktine buvo įvertinta jau kitaip – prarasti du taškai. Vėl buvo ryžtingai atakuojama, 

tačiau per pirmąjį kėlinį tikrų progų sukurti nepavyko. Trūko tikro žaidimo organizato-

riaus. Nors A. Preikšaitis labai stengėsi, tačiau lietingu oru jam nelabai sekėsi tiksliai 

skirstyti kamuolio perdavimus. Kadangi varžovus lygiosios tenkino, rungtynių pabaigoje 

jie tik atmušinėjo kamuolį bet kur. Daugybė kampinių prie svečių vartų jokios naudos 

nedavė. Tuo tarpu, dvi varžovų kontratakos buvo labai pavojingos.

1998 10 10. Lietuvos rinktinė prieš rungtynes su Farerų Salų ekipa. Pirmoje eilėje (iš kairės): R. Žutautas, S. Mikala-
jūnas, A. Preikšaitis, V. Baltušnikas, A. Skarbalius; antroje – T. Žvirgždauskas, G. Mikulėnas, A. Skerla, E. Jankauskas, 
G. Staučė, V. Ivanauskas.

1998 10 10. Lietuva – Farerų Salos 0:0. Raimondo Žutauto 
pastangos buvo bevaisės. Varžovai sėkmingai stabdė Valdą Ivanauską.



1366

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Bedantis mūsų rinktinės puolimas, ko gero, atbaidė žiūrovus, todėl į rungtynes Vilniu-

je su Bosnija ir Hercogovina jų susirinko vos 2000. Visgi jie labai apsiriko. Spalio 14-oji 

buvo mūsų futbolininkų triumfo diena. Tiksliau – V. Ivanausko benefisas, šis žaidėjas 

įmušė vieną už kitą gražesnius įvarčius.

Tiesa, pirmieji pasižymėjo svečiai. Jau 6 min. po kampinio svečių komandos kapitonas 

M. Konjičius iš arti galva kamuolį nukreipė į G. Staučės ginamus vartus. Praėjo tik 6 

minutės ir V. Ivanauskas baudos smūgiu rezultatą išlygino – 1:1. Kamuolys truputį lietė 

gynėjo koją ir atsidūrė priešingame vartų kampe nei spyrė mūsiškis.

V. Ivanauskas ne tik pats ryžtingai veržėsi pirmyn, bet ir gerai skirstė kamuolius ko-

mandos draugams. Po jo perdavimo S. Mikalajūnas kamuolį permetė per vartininką, bet 

nepataikė į vartus. 67 min. V. Ivanauskas gavo tikslų perdavimą iš A. Preikšaičio , su-

klaidino gynėją ir nesulaikomai smūgiavo kamuolį beveik į „devyniukę“ – 2:1. Deja, kol 

mūsiškiai džiūgavo ir dar nesusikaupę vaikščiojo, po minutės kamuolys jau spurdėjo Lie-

tuvos rinktinės vartų tinkle. Baudos aikštelėje gynėjai pražiopsojo E. Baljičių, kuris iš 

kelių metrų be vargo išlygino rezultatą – 2:2. Tačiau jau po 3 minučių šis futbolininkas už 

tyčinį smūgį D. Šemberui per kojas buvo pašalintas iš aikštės...

Kiekybinę persvarą mūsiškiai išnaudojo kuo puikiausiai. 78 min. ataką pradėjo D. Šem-

beras. Jis perdavė kamuolį S. Mikalajūnui, kuris laimėjo sunkią dvikovą su gynėju ir pro 

išbėgusį vartininką pasiuntė kamuolį prieš tuščius vartus V. Ivanauskui. Valdas ir 3-ią 

kartą buvo taiklus – 3:2. Paskutinę rungtynių minutę mūsų futbolininkai atliko „trijų ėji-

1998 10 14. Bosnijos ir 
Hercegovinos vartininkas 

Ibrahimas Dedičius nutraukė 
Aido Preikšaičio ir Sauliaus 

Mikalajūno ataką.



1367

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mų“ kombinaciją – R. Žutautas, T. Danilevičius, V. Baltušnikas – taikliu smūgiu ją užbaigė 

prieš minutę aikštėje pasirodęs pastarasis.  Galutinis rezultatas – 4:2.

Taigi sezono pabaiga rinktinei buvo nebloga, nors atrankos į Europos čempionatą varžybo-

se taškų galėjo būti gerokai daugiau. Iš viso rinktinė sužaidė 12 oficialių rungtynių: 3 perga-

lės, 4 lygiosios ir 5 pralaimėjimai. Įvarčiai – 12:16. Ekipos spalvas gynė 58 futbolininkai. Spa-

lio pabaigoje pagal FIFA reitingą Lietuva iš 66-osios vietos pakilo penkiais laipteliais aukštyn.

Lietuvos jaunimo rinktinė žaidė 6 rungtynes. Iš pradžių trejos buvo draugiškos.

Birželio 6 d. Barysave mūsiškiai 0:1 (0:0) nusileido baltarusiams. Rugpjūčio 16 d. Vil-

niuje vos pavyko išplėšti lygiąsias su Moldova. 54 min. svečiai po V. Katansaus įvarčio 

pirmavo. 90 min. po R. Poškaus baudos smūgio kamuolys atsimušė į varžovų sienelę, ir, 

pakeitęs kryptį, įlėkė į vartus – 1:1.

Rugpjūčio 19 d. sostinės Vingio stadione mūsų jaunimas pasiekė puikų revanšą prieš 

baltarusius. 58 min. A. Laurišas technišku ir tiksliu smūgiu įmušė pirmąjį įvartį. 79 min. 

A. Laurišas antrą kartą nuginklavo svečių vartininką, tačiau po 2 minučių V. Končelenka, 

smūgiu iš 18 m į „devyniukę“, rezultatą sušvelnino – 2:1. Lemiamą žodį tarė T. Danilevi-

čius: jis 85 min. po M. Čepo perdavimo vienas išbėgo prieš varžovų vartininką ir pakėlė 

rezultatą iki 3:1.

Rugsėjo 4 d. Europos jaunimo čempionato atrankos rungtynes su škotais Vilniuje mū-

siškiai sužaidė lygiosiomis 0:0. Antrame kėlinyje lietuviai neišnaudojo kelių kuo puikiau-

sių progų: 70 min. T. Gražiūnas iš 25 metrų kamuolį sukirto į virpstą, po 18-os minučių 

A. Fomenka iš panašaus atstumo pataikė į skersinį...

Spalio 7 d. sostinės Vingio stadione mūsų jaunimas 0:1 nusileido Belgijai. Lietuvos 

rinktinei labai trūko organizuotumo, niekaip nepavykdavo ilgiau kontroliuoti kamuolio. 

40 min. iš toli smūgiavo K. van de Paro, vartininkas P. Leusas nesugebėjo atremti jo 

smūgio – 0:1. Vėlesnės mūsiškių atakos buvo padrikos, smūgiai į vartus neparengti ir 

netikslūs.

Užtat spalio 13 d. viskas kuo puikiausiai sekėsi Vilniuje su Bosnija ir Hercegovina – 4:0 

(2:0). Įvarčius į svečių vartus įmušė R. Poškus, A. Fomenka, D. Šemberas ir M. Gardzi-

jauskas.



1368

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jaunimo rinktinei atstovavo 31 futbolininkas. Visus 6 kartus žaidė P. Leusas, po 5 sykius 

– D. Žutautas, V. Kaušpadas, T. Danilevičius ir M. Gardzijauskas, po 4 – R. Džiaukštas, 

A. Fomenka ir A. Laurišas, po 3 – V. Alunderis, M. Samusiovas, D. Sanajevas, D. Glevec-

kas, R. Poškus, A. Jokšas, M. Čepas, M. Cikas ir Tadas Gražiūnas, po 2 – A. Gedgaudas, L. 

Valius, A. Šilalė, D. Saulėnas, N. Barasa, A. Kšanavičius, D. Šemberas, po 1 – V. Anušaus-

kas, A. Balaika, M. Krukovskis, A. Mazaliauskas, A. Puotkalis, G. Grigas ir A. Veikutis.

Be to, gegužės viduryje jaunimo (olimpinė) rinktinė (treneriai – S. Stankus ir J. Stažys) 

viešėjo Vokietijoje ir žaidė su klubinėmis komandomis. Gegužės 15 d. Lietuvos futboli-

ninkai prieš pietus Olmsede prie Bremeno susitiko su vietos komanda, rungtyniaujančia 

Vokietijos 4-oje lygoje. Dvikovą mūsų jaunimas laimėjo 1:0 (A. Puotkalis). Tos pačios die-

nos vakare teko 0:2 pralaimėti Bundeslygos „Wolfsburg“ klubui.

Po 3 dienų Roterdame (Nyderlandai) mūsiškiai 5:1 (4:0) pranoko „Feyenoord“ bendra-

amžius, įvarčius įmušė M. Cikas (2), A. Puotkalis, M. Gardzijauskas ir T. Danilevičius.

Gegužės 20 d. Papenburge prie Hanoverio lietuviai 1:0 (T. Danilevičius) įveikė Vokie-

tijoje viešinčią Floridos (JAV) vienuolikę. Gegužės 22 d. Oldenburge mūsų jaunimas 2:1 

(0:1) palaužė vietos „Oldenburg“ (3-ioji lyga) ekipą, įvarčius pelnė T. Danilevičius (iš 

11 m) ir M. Gardzijauskas.

Daug rungtyniavo šalies U-18 rinktinė. Prieš Europos jaunių čempionato atrankos var-

žybų pusfinalio mačą su Turkija ši ekipa balandžio 22 d. Vilniaus „Žalgirio“ stadione 0:2 

(39 min. M. Gardzijauskas, 64 min. A. Fomenka) pralaimėjo jaunimo rinktinei.

Gegužės 5 d. Turkijoje mūsiškiai pralaimėjo 0:2 ir mažai kas tikėjosi, kad jie pasieks 

revanšą aukštesniu rezultatu, mat varžovų ekipoje daug futbolininkų iš žinomų Turkijos 

klubų. Gegužės 19 d. mūsų aštuoniolikmečiai pranoko visus lūkesčius – nugalėjo 3:0 (2:0).

Nors turkai buvo pasirinkę gynybos taktiką, bet įvarčių ilgai laukti nereikėjo. 4 min. 

V. Trakys po gražios kombinacijos su D. Saulėnu įmušė pirmąjį įvartį. 13 min. po baudos 

smūgio į vartininko aikštelę pasiųstą kamuolį A. Velička galva nukreipė į vartus – 2:0. Iki 

pirmo kėlinio pabaigos dar buvo sukurtos 3 idealios progos, tačiau V. Trakiui, D. Saulėnui 

ir R. Poškui pritrūko sėkmės.

Panašus vaizdas buvo ir po pertraukos. Didžiulę mūsiškių persvarą 61 min. realizavo 



1369

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Hamburger SV“ klube žaidžiantis R. Poškus – 3:0. Turkai vos 3 kartus per rungtynes 

smūgiavo į vartus, bet geltonų kortelių prisirinko daugiau – penkias.

Pirmą kartą Lietuvos futbolininkai pateko į Europos pirmenybių finalinį etapą. Liepos 

mėnesį Kipre dėl čempionų titulo kovojo 8 komandos.

Prieš tai mūsiškiai liepos 1–4 d. dalyvavo tradiciniame turnyre Palangoje. Jie iš eilės 

nugalėjo Estiją 2:1, Latviją 1:0 ir Moldova 4:1.

Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Lietuva X  2:1  1:0  4:1 7:2 9

2. Estija 1:2  X  2:1  1:2 4:5 3

3. Latvija 0:1  1:2  X  1:0 2:3 3

4. Moldova 1:4  2:1  0:1  X 3:6 3

Deja, Kipre iki planuotos 5-os vietos buvo toli. Liepos 19 d. mūsiškiai Larnakoje net 

1:7 (0:1) pralaimėjo Vokietijai. Iki rungtynių vidurio vyko apylygė kova. Vokiečiai pirmąjį 

kėlinį laimėjo 1:0, o 55 min. V. Trakys 11 m smūgiu rezultatą išlygino. Deja, įvarčiai į 

Lietuvos rinktinės vartus nuo 65-osios minutės pabiro kaip į kiaurą maišą.

Liepos 21 d. su Portugalija mūsų futbolininkai žaidė geriau, tačiau pralaimėjimo neiš-

vengė – 0:2. Daugiau nei pusę antro kėlinio teko žaisti be pašalinto iš aikštės A. Puotka-

lio, kuris į ją išbėgęs teišbuvo kelias minutes.

Po dviejų dienų su Ispanija mūsiškiai kovojo iš peties ir buvo arti pergalės. 56 min. po V. 

Alunderio įvarčio pradėta pirmauti. Teigiamas rezultatas laikėsi ilgai, nors 75 min. iš aikš-

tės buvo pašalintas R. Poškus. Ispanai įvarčius įmušė 92 ir 93 min. ir plėšte išplėšė pergalę.

A grupės lentelė buvo tokia:

1. Vokietija X  0:2  4:1  7:1 11:4 6

2. Portugalija 2:0  X  1:2  2:0 5:2 6

3. Ispanija 1:4  2:1  X  2:1 5:6 6

4. Lietuva 1:7  0:2  1:2  X 2:11 0

Finale Airijos ir Vokietijos rungtynės pasibaigė lygiosiomis 1:1, o baudinių seriją 4:3 

laimėjo airiai. Ir dėl 3-ios vietos tarp Portugalijos ir Kroatijos buvo užfiksuotos lygiosios 

– 0:0, baudinių serija susiklostė 5:4 kroatų naudai.



1370

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Iš trenerių V. Stanevičiaus, K. Paknio ir A. Adomyno perėmę rinktinę A. Komskis ir 

P. Simanavičius, rugsėjo 16 ir 17 d. Biala Podliaskoje su Lenkija jau bandė daug naujų 

futbolininkų. Mūsiškiai pralaimėjo 0:1 (0:0) ir 1:4 (0:3). Mūsiškių įvartį 67 min. pelnė 

N. Sasnauskas.

Europos čempionato atrankos turnyras spalio 12–16 d. vyko Šveicarijoje. Pirmiausia 

teko susitikti su Bosnija ir Hercogovina. 23 min. A. Sobolis neįstengė realizuoti į varžovų 

vartus skirto baudinio. Po 2 minučių N. Sasnauskas ištaisė savo draugo nesėkmę ir mū-

siškiai ėmė pirmauti 1:0. Deja, po 10 minučių varžovai rezultatą išlygino, o 37 min. rea-

lizavo baudinį ir išsiveržė į priekį. Paskutinę pirmo kėlinio minutę N. Sasnauskas tolimu 

smūgiu atstatė pusiausvyrą – 2:2.

Deja, labai nesėkminga buvo antro kėlinio pradžia: 47 min. – 2:3, 58 min. (iš 11 m) – 

2:4. Dar ir 3-ią kartą buvo skirtas baudinys į mūsiškių vartus, bet jį varžovai mušė netai-

kliai...

Spalio 14 d. teko 1:2 (0:2) pripažinti šveicarų pranašumą. 57 min. rezultatą sušvelnino 

D. Česnauskis.

Lietuvos U-17 rinktinė (futbolininkai, gimę 1981–1982 m.), treniruojama J. Aleksos ir V. 

Kuncės, liepą Maskvoje dalyvavo pirmose Pasaulio jaunių žaidynėse. A grupėje mūsiškiai 

2:3 (2:0) nusileido Slovakijos vienuolikei, nors po E. Tarvydo ir G. Aleksos (iš 11 m) įmuš-

tų įvarčių pirmavo 2:0. Meksiką pavyko nugalėti 2:1 (1:0), įvarčių autoriai – M. Grigale-

vičius (40 min.) ir D. Česnauskis (88 min.). Deja, visos viltys žlugo po pralaimėjimo 3:5 

(2:3) Katarui. Įvarčius tąsyk pelnė D. Česnauskis (3 min.) ir A. Tautvydas (36 ir 65 min.).

A grupės lentelė:

1. Kataras X  0:1  5:3  3:0 8:4 6

2. Meksika 1:0  X  1:2  3:2 5:4 6

3. Lietuva 3:5  2:1  X  2:3 7:9 3

4. Slovakija 0:3  2:3  3:2  X 5:8 3

 Varžybų finale Rusija 1:0 nugalėjo Turkiją.

U-16 rinktinė, kuriai iš pradžių vadovavo A. Komskis ir P. Simanavičius, liepą turnyre 

Palangoje keturių Baltijos valstybių turnyre užėmė 2 vietą. Galutinė varžybų lentelė:



1371

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Lenkija X  3:2  5:1  1:1 9:4 7

2. Lietuva 2:3  X  3:3  3:2 8:8 4

3. Latvija 1:5  3:3  X  6:3 10:11 4

4. Estija 1:1  2:3  3:6  X 6:10 1

Rugpjūtį Palangos, Kretingos ir Gargždų stadionuose dviejose grupėse rungtyniavo 8 

komandos. Lietuvos pirmoji ekipa (treneriai – V. Kuncė, A. Biliūnas, G. Zdanevičius), ku-

riai atstovavo 1982 m. gimę futbolininkai, užėmė 2 vietą. Komandų rikiuotė buvo tokia:

1. Azerbaidžanas X  2:1  2:1  3:0 7:2 9

2. Lietuva 1:2  X  3:0  4:1 8:3 6

3. Moldova 1:2  0:3  X  2:0 3:5 3

4. Latvija 0:3  1:4  0:2  X 1:9 0

Lietuvos rinktinei kaunietis V. Stankevičius pelnė 5 įvarčius, žagarietis A. Tautvydas – 

2, panevėžietis M. Savėnas – vieną.

B grupėje Lietuvai atstovavo 1983 m. gimę futbolininkai (treneriai – A. Puodžiūnas, 

A. Radeckas). Turnyro lentelė:

1. Rusija X  4:0  2:0  1:1 7:1 7

2. Baltarusija 0:4  X  3:0  3:0 6:4 6

3. Lietuva 0:2  0:3  X  2:1 2:6 3

4. Estija 1:1  0:3  1:2  X 2:6 1

Į Estijos rinktinės vartus po įvartį įmušė panevėžietis V. Kavaliauskas ir kaunietis 

T. Straleckas.

Pusfinalyje: Rusija – Lietuva 0:0, 11 m – 4:2, Baltarusija – Azerbaidžanas 2:0. Finale 

baltarusiai 2:0 nugalėjo maskviečius, o dėl 3-ios vietos Lietuva 3:2 (1:2) palaužė Azerbai-

džaną. Pastarosiose rungtynėse visus 3 įvarčius (vieną iš 11 m) pelnė Vitalis Stankevi-

čius. Esant rezultatui 3:2, vartininkas Mindaugas Stankevičius (Kaunas) atrėmė baudinį.

Rugsėjo 28 – spalio 2 d. U-16 rinktinė Taline žaidė Europos atrankos 15-os grupės tur-

nyre. Rusijai buvo pralaimėta 1:3 (1:0), įvartį 17 min. iš baudinio pelnė V. Stankevičius. 

Nors mūsiškiai 3:0 (A. Tautvydas – 2, V. Stankevičius – iš 11 m) nugalėjo estus, tačiau į 

kitą etapą nepateko. Rusai aikštės šeimininkus pirmosiose rungtynėse buvo įveikę 1:0.



1372

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos jaunių žaidynės iš pradžių vyko 8-iose grupėse, o jų nugalėtojai, pasiskirs-

tę į dvi grupes, rungtyniavo pusfinalio varžybose dviem ratais. 1-oje grupėje Panevėžio 

futbolininkai iškovojo 13 taškų ir aplenkė Klaipėdos (11 t.), Šiaulių (7 t.) ir Telšių (2 t.) 

atstovus. 2-oje grupėje Vilniaus pirma ekipa pelnė 14 taškų, antroji – 9, Alytaus antroji – 

5, Kauno antroji – 4.

Finalinis turnyras spalio 20–22 d. vyko Vilniuje. Turnyro lentelė: 

1. Vilnius-1 X  1:0  2:0  4:0 7:0 9 (G. Buzas, G. Davidsonas)

2. Panevėžys 0:1  X  2:0  4:2 6:3 6 (T. Butrimas, J. Aleksa)

3. Klaipėda 0:2  0:2  X  3:3 3:7 1 (P. Ivaškevičius, V. Ivanovas)

4. Vilnius-2 0:4  2:4  3:3  X 5:11 1 (K. Paknys)

Klubinių komandų jaunių čempionai birželį paaiškėjo Kaune. Pusfinalyje Vilniaus „Žal-

giris“ po pratęsimo 2:0 nugalėjo Tauragės „Taurą“, o Kauno „Inkaras“ 3:2 palaužė Šiau-

lių „Karedą“. Finale kauniečiai (treneriai – A. Komskis ir J. Stikleris) 6:1 pranoko sostinės 

žalgiriečius (G. Buzas). Dėl 3-iosios vietos „Kareda“ (D. Kančelskis) 2:0 įveikė „Taurą“ 

(J. Stažys).

LFF ir KAFF prizai geriausiems žaidėjams atiteko: vartininkui – E. Karpinui („Kare-

da“), gynėjui – N. Sasnauskui („Inkaras“), saugui – G. Lenkučiui („Žalgiris“), puolėjui – 

M. Gasparavičiui („Inkaras“).

Sostinėje dėl apdovanojimų kovojo 4 pajėgiausios jaunučių ekipos. Pirmame pusfinaly-

je Vilniaus „Žalgiris“ 4:0 nugalėjo Šilutės „Laisvę“. Antrame normalus rungtynių laikas 

tarp Šiaulių „Karedos“ ir Kauno „Inkaro“ bei pratęsimas baigėsi lygiosiomis 0:0, o bau-

dinius tiksliau mušė šiauliečiai.

Finale jaunieji žalgiriečiai, vadovaujami K. Paknio, lengvai nugalėjo „Karedą“ (V. Sude-

ris) 6:0. Rungtynėse dėl 3-ios vietos šilutiškiai (R. Čeliauskas) įveikė kauniečius (A. Ule-

vičius) 1:0. Geriausiais komandų žaidėjais pripažinti: „Žalgiris“ – G. Lavickas, „Kareda“ 

– T. Pocius, „Laisvė“ – S. Norgėla, „Inkaras“ – M. Stankevičius.

Lietuvos senjorų čempionate dalyvavo 6 komandos. Dviejų ratų varžybose Vilniaus 

FSK „Sandoris“ iškovojo 9 pergales, o su Panevėžio „Ekranu“ (20 taškų), užėmusiu 2-ąją 

vietą, sužaidė lygiosiomis 0:0, surinko 28 taškus ir apgynė čempiono titulą. Trečias buvo 



1373

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kauno „Kovas“ – 17 taškų. Kitas vietas pasidalijo Kauno „Takioji Neris“ – 12 t., FK „Plun-

gė“ – 9 t. ir „Telšiai“ – 1 t.

„Sandorio“ spalvas gynė: V. Jurkus, R. Turskis, S. Danisevičius, G. Paberžis, A. Macke-

vičius, K. Gražulis, E. Malkevičius, Z. Abrutis, K. Valantiejus, G. Buzas, R. Vaiginas (jis ir 

komandos vadovas), R. Radzevičius, V. Bendikas, V. Jančiauskas, V. Lukoševičius, A. Bi-

tautas, V. Binkauskas, R. Siniauskas, V. Sidiukovas, M. Rozembliumas, S. Juodelis.

Paplūdimio futbolo turnyrai buvo surengti sostinės Valakampių paplūdimyje ir Palan-

goje. Sostinėje rungtyniavo 14 komandų. Finalinės rungtynės tarp Kaišiadorių „Savin-

gės“ ir Vilniaus MFK baigėsi lygiosiomis 1:1. Po to nuo aikštelės centro kamuolys buvo 

varomas ir smūgiuojamas, kad į vartus įlėktų oru. MFK iš keturių smūgių įmušė vieną 

įvartį, o kaišiadoriečiai – nė vieno. 3-iąją vietą užėmė Vilniaus paplūdimio futbolo klubas, 

2:1 įveikęs Kauno „Aido“ futbolo senjorus.

Palangoje 16 komandų iš pradžių varžėsi keturiose grupėse, po to 8 ekipos tęsė kovas 

olimpine sistema nuo ketvirtfinalio.

Finale Šiaulių „Vasta“ 1:0 nugalėjo Kaišiadorių „Savingę“. 3-iąją vietą užėmė Kauno 

„Select“, 2:0 įveikusi Kauno „Dainavą“.

Dėl Palangos taurės turnyro prizų olimpine sistema rungtyniavo 10 komandų. Finale 

Kauno „Select“ 3:2 palaužė Šiaulių „Vastą“. 

Penktą kartą surengtame Lietuvos moterų čempionate dalyvavo 6 ekipos, bet Kelmės 

„Joginta“ žaidė tik pirmame rate, o Ukmergės „Šventupė“ – tik antrame. Galutinė lentelė:

1. Vilniaus „Kristina“ X
3:3
3:0

3:0
6:1

-
12:0

15:1
-

17:0
19:0

7 1 0 78:5 22

2. Kauno „Politechnika“
3:3
0:3

X
4:0
+:-

-
6:1

7:0
-

3:1
7:0

6 1 1 30:8 19

3. Telšių „Žemaitija“
0:3
1:6

0:4
-:+

X
-

4:1
3:0
-

4:0
9:0

4 0 4 21:14 12

4. Ukmergės „Šventupė“
-

0:12
-

1:6
-

1:4
X

-
-

-
2:0

1 0 3 4:22 3

5. Kelmės „Joginta“
1:15

-
0:7
-

0:3
-

-
-

X
4:1
-

1 0 3 5:26 3

6. Nemenčinės „Rūta“
0:17
0:19

1:3
0:7

0:4
0:9

-
0:2

1:4
-

X 0 0 8 2:65 0

„Kristinos“ komandai atstovavo: R. Jurėnaitė, J. Pivarauskaitė, E. Tamašauskaitė, I. Po-

vilaitienė, J. Kuzminaitė, J. Vinkovskaja, A. Glasko, L. Šapolaitė, T. Petrova, O. Švaikie-

vič, V. Pičkailo, J. Kontvainienė, J. Simonenkova, L. Pipaitė, L. Kuzminienė, D. Vegytė, 



1374

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

G. Martinkėnaitė. Klubo prezidentas – V. Konovalovas, komandos treneriai – A. Fondis ir 

G. Paberžis.

Rezultatyviausios žaidėjos: V. Pičkailo („Kristina“) – 20 įvarčių, I. Povilaitienė („Kristi-

na“) – 14, J. Mačikunytė („Žemaitija“) – 12, E. Tamašauskaitė („Kristina“) – 11, J. Vinkov-

skaja („Kristina“) – 8, I. Gorbunovienė („Politechnika“) – 6.

Gegužės 9 d. V. Pičkailo į „Šventupės“ vartus įmušė 7 įvarčius, o telšietė J. Mačikunytė 

pasižymėjo 8 kartus rungtynėse su „Rūta“. Birželio 17 d. čempionių puolėja I. Povilaitie-

nė į „Rūtos“ vartus įmušė 6 įvarčius.

Moterų taurės varžybų pusfinalyje „Žemaitija“ 0:10 nusileido „Kristinai“, o „Šventupė“ 

tokiu pačiu rezultatu – „Politechnikai“. Gegužės 24 d. finale Ukmergėje „Kristinai“ per-

galę lėmė vienintelis E. Tenasi (72 min.) įvartis.

Prieš pasaulio čempionato atrankos grupės likusias 3 rungtynes mūsiškės balandžio 

25 ir 26 d. Gardine dukart išbandė jėgas su Baltarusijos ekipomis. Pirmąją dieną lietuvės 

beveik nepasipriešino pajėgiausiai baltarusių sudėčiai ir pralaimėjo 1:8 (1:3), garbės 

įvartį pelnė Inesa Povilaitienė. Kitą dieną mūsiškių varžovėmis buvo antra Baltarusijos 

rinktinė. Kova buvo lygesnė, bet taip pat teko nusileisti, nors ir ne taip stambiai – 2:4 

(2:2); tarp mūsiškių pasižymėjo J. Pivarauskaitė ir I. Povilaitienė. Rinktinės spalvas dau-

giausia gynė Vilniaus „Kristinos“ žaidėjos.

1998 m. Lietuvos moterų futbolo čempionė ir taurės laimėtoja Vilniaus „Kristina“. Sėdi (iš kairės): masažuotoja L. Ku-
zminienė, V. Pičkailo, (...), L. Pipaitė, J. Kontvainienė, O. Švaikevič, (...), L. Šapolaitė, J. Vinkovskaja, stovi – koman-
dos treneris G. Paberžis. S. Mosalova, T. Petrova, L. Tamašauskaitė, Lietuvos moterų futbolo asociacijos prezidentė 
K. Prunskienė, I. Povilaitienė, J. Kuzminienė, A. Glasko, E. Simonenkova, J. Pivarauskaitė, rėmėjas V. Konovalovas, 
D. Vegytė, komandos treneris A. Fondis.



1375

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, gegužės 16 d. Sedlčanuose, netoli Prahos, mūsiškės net 0:9 (0:2) pralaimėjo 

Čekijai. Rimčiau pasipriešinti lietuvės įstengė tik pirmąjį kėlinį. Po pertraukos fiziškai 

pajėgesnės varžovės diktavo savo sąlygas. Lietuvos rinktinei atstovavo: J. Kontvainienė, 

L. Pipaitė, J. Simonenkova, A. Glasko, G. Kerpienė, S. Mickutė, E. Tamašauskaitė, D. Ve-

gytė (80 min. R. Glaudytė), B. Stančik, I. Povilaitienė, J. Pivarauskaitė.

Gegužės 31 d. Glazge per lietų mūsų moterų rinktinės vartus tiesiog užklupo įvarčių 

kruša – Škotijai pralaimėta net 0:17 (0:6). Žaidė J. Kontvainienė, L. Pipaitė (85 min. D. 

Vegytė), J. Simonenkova, A. Glasko, G. Kerpienė, S. Mickutė, E. Tamašauskaitė, J. Kuzmi-

naitė, B. Stančik, I. Povilaitienė, J. Pivarauskaitė. Rungtynėms teisėjavo Ivona Malek-Wy-

braniec (Lenkija).

Birželio 27 d. mūsiškės nusileido ir estėms. Taline jos pralaimėjo 0:3 (0:2). Nors 64 

min. iš aikštės buvo pašalinta J. Valančienė, tačiau po to varžovės įmušė tik vieną įvartį. 

Rinktinei atstovavo E. Žilienė, G. Kerpienė, J. Valančienė, R. Kudytė, O. Starovoitova (46 

min. L. Pipaitė), R. Jurėnaitė, J. Kuzminaitė (82 min. J. Pivarauskaitė), E. Tamašauskaitė, 

I. Povilaitienė, I. Gorbunovienė, A. Glasko. Treneriai – A. Fondis ir G. Paberžis.

3-iojo Pasaulio čempionato Europos atrankos 5-osios grupės turnyro lentelė:

1. Škotija X
1:1
1:1

7:1
7:0

5:0
17:0

4 2 0 38:3 14

2. Čekija 
1:1
1:1

X
6:1
8:0

12:0
9:0

4 2 0 37:2 14

3. Estija 
1:7
0:7

1:6
0:8

X
2:3
3:0

1 0 5 6:31 3

4. Lietuva 
0:5

0:17
0:12
0:9

3:2
0:3

X 1 0 5 3:48 3

Mūsų moterys reabilitavosi 3-iame Baltijos valstybių taurės turnyre Rygoje. Lietuvės 

rugsėjo 26 d. 2:1 (1:1) įveikė estes. R. Kudytė 29 min. pelnė pirmąjį įvartį, bet 39 min. 

R. Vacher po baudinio rezultatą išlygino. 57 min. R. Kudytės antrasis įvartis buvo perga-

lingas. Geriausia turnyro žaidėja pripažinta R. Kudytė.

Įdomu, kad dėl traumų ir kitų priežasčių treneris A. Fondis (vadovas – V. Konovalovas) į 

Rygą važiuoti surinko tik 12 žaidėjų. Pirmąją dieną susižeidė J. Pivarauskaitė, tad neliko ir 

atsarginių. Rinktinei atstovavo 8-ios „Kristinos“ žaidėjos – E. Žilienė, I. Povilaitienė, E. Ta-

mašauskaitė, L. Šapolaitė, A. Glasko, J. Pivarauskaitė, E. Simonenkova ir J. Vinkovskaja, 3 

iš „Politechnikos-Sikos“ – R. Kudytė, R. Požėlaitė ir I. Siliūnienė bei kelmiškė G. Kerpienė.



1376

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Europos merginų (U-18) čempionato atrankos varžybose Suomijoje mūsiškės 0:14 

pralaimėjo Rusijai ir 0:20 Suomijai. Kadangi suomės su rusėmis sužaidė lygiosiomis 

2:2, aikštės šeimininkės pateko į kitą etapą. Įdomu, kad Lietuvos rinktinėje (treneriai – 

A. Galminas ir G. Paberžis) žaidė trynukės Danutė, Birutė ir Audronė Indrulytės iš Telšių 

„Žemaitijos“.

Spalio 10 d. Lenkijoje mūsiškės draugiškose rungtynėse 1:0 (0:0) įveikė šios valstybės 

bendraamžes, įvartį 61 min. pelnė G. Nekrasova.

Antrosios Lietuvos tautinės Olimpiados vyrų futbolo turnyre dalyvavo tik 4-ių miestų 

rinktinės, tačiau ir jose nebuvo daugelio pajėgiausių futbolininkų. Pusfinalyje Kaunas 3:1 

(1:0) nugalėjo Panevėžį. Kauniečiams įvarčius pelnė M. Samusiovas (30 min.), A. Velička 

(55 min.) ir T. Papečkys (78 min.); atsakomojo įvarčio autorius A. Štaliūnas (58 min.). 

Vilniaus futbolininkai 2:1 (2:0) įveikė šiauliečius. Jau 7 min. pastarųjų gynėjas D. Lunskis 

kamuolį nukreipė į savus vartus, o rezultatą padidino V. Kaušpadas (31 min.). Ž. Čepulis 

(49 min.) pasekmę sušvelnino.

Kovoje dėl 3-ios vietos Panevėžys 3:0 (0:0) pranoko Šiaulius. Nugalėtojų gretose A. Ba-

nevičius pasižymėjo 2 kartus, A. Kučys – vieną. Užtat finalinės rungtynės buvo labai atka-

klios ir permainingos. 3 kartus po D. Saulėno įmuštų įvarčių vilniečiai nuolatos pirmavo, 

o kauniečiai A. Laurišas (pelnė 2 įvarčius) ir V. Rukavičius vis lygino. Taigi, lygiosios 3:3, 

o, galiausiai, baudinių seriją 8:6 laimėjo kauniečiai.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose savo anke-

tas pateikė 210 šio žaidimo žinovų – LFF darbuotojų, tre-

nerių ir žurnalistų. Jie paminėjo 21 futbolininko pavardę. 

Kaip ir praėjusiais metais, laureatu tapo Belgijos „Brug-

ge“ klubui atstovavęs E. Jankauskas, tik šį kartą jo pasiro-

dymas įvertintas kukliau. 134 apklausos dalyviai jam bal-

sus paskirstė taip: 65 kartus paminėjo 1-uoju, 32 – 2-uoju 

ir 37 – 3-iuoju. Tai – 296 balai (pernai – 372).

Nežymiai atsiliko Austrijos „Salzburg“ klube rungtynia-

vęs V. Ivanauskas – 273 balai (51; 43; 34). Į 3-ią vietą smuktelėjo pernykštėje apklausoje 

1998 m. Geriausias Lietuvos futboli-
ninkas Edgaras Jankauskas.



1377

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

užėmęs 2 vietą G. Staučė iš Vokietijos „Duisburg“ klubo – 270 balų (43; 49; 43).

4 vieta atiteko puikiai Danijos „Brøndby“ ir Lietuvos rinktinėje žaidusiam A. Skarbaliui 

– 147 balai (23; 27; 24). Kitas vietas užėmė: 5. R. Žutautas (Vladikaukazo „Alanija“) – 85 

(9; 20; 18); 6. S. Mikalajūnas (Kazanės „Rubin“) – 65 (8; 15; 11); 7. A. Skerla (Eindhoveno 

PSV, Nyderlandai) – 52 (7; 8; 15); 8. G. Mikulėnas (Varšuvos „Polonia“) – 18 (2; 4; 4); 9. 

R. Žvingilas („Harelbeke“, Belgija) – 15 (1; 1; 10); 10. V. Šlekys („Will“, Šveicarija) – 12 

(0; 4; 4); 11. A. Preikšaitis (Olštyno „Stomil“) – 11 (1; 3; 2); 12. T. Žvigždauskas (Varšuvos 

„Polonia“) – 3 (0; 2; 1); 13. D. Šemberas (Maskvos „Dinamo“) – 2 (0; 1; 0); 14. G. Rimkus 

(Rygos „Skonto“) – 2 (0; 1; 0); 15. I. Stukalinas (Šiaulių „Kareda“) – 2 (0; 1; 0); 16. A. 

Fomenka (Šiaulių „Kareda“) – 2 (3 v. – 2); 17–21. V. Baltušnikas (Vilniaus „Žalgiris“), I. 

Kirilovas (FBK „Kaunas“), T. Danilevičius (Maskvos „Dinamo“), T. Ražanauskas (Talino 

„Flora“), A. Steško (Vilniaus „Žalgiris“) – po 1.

Renkant geriausią Lietuvoje žaidžiantį futbolinin-

ką savo nuomones pareiškė net 211 respondentų 

(palyginimui, 1997 m. – 140), o kandidatų į geriau-

siojo titulą paminėjo net 41. Tarp jų: FBK „Kau-

no“ – 10 futbolininkų, „Karedos – 9, „Žalgirio“ – 8, 

„Ekrano“ – 5, „Atlanto“ – 4, „Inkaro“ – 2, „Lokomo-

tyvo-Legelos“, Gargždų „Bangos“ ir Kėdainių „Ne-

vėžio-Lifosos“ – po 1.

Pagal apklausos rezultatus geriausiu pripažintas 

Panevėžio „Ekrano“ gynėjas D. Gleveckas – 222 ba-

lai (1 vieta – 46, 2 v. – 28, 3 v. – 28). Antrasis šiuose 

rinkimuose – taip pat 21 metų A. Fomenka, buvęs 

panevėžietis, šį sezoną gynęs Šiaulių „Karedos“ 

spalvas – 200 balų (34; 38; 22). 

Kaip ir prieš metus, trečias apklausoje buvo taip 

pat šiaulietis V. Dančenka – 198 (43; 25; 19). Sosti-

nės žalgiriečiui I. Morinui atiteko 4-oji vieta – 151 
Geriausias Lietuvos lygos žaidėjas Dainius 
Gleveckas.



1378

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(27; 24; 22). Tolesnė rikiuotė: 5. V. Trakys (FBK „Kaunas“) – 71 (11; 11; 16); 6. V. Žutau-

tas („Kareda“) – 53 (8; 6; 17); 7. A. Steško („Žalgiris“) – 36 (6; 7; 4); 8. A. Upstas („Inka-

ras“) – 31 (3; 7; 8); 9. I. Kirilovas (FBK „Kaunas“) – 28 (5; 6; 1); 10. I. Steško („Žalgiris“) 

– 28 (2; 9; 4); 11. D. Maciulevičius („Kareda“) – 27 (2; 7; 7); 12. A. Žuta („Atlantas“) – 19 

(2; 4; 5); 13. R. Poškus („Atlantas“) – 17 (3; 3; 2); 14. I. Stukalinas („Kareda“) – 17 (2; 3; 

5); 15. V. Baltušnikas („Žalgiris“) – 16 (3; 3; 1); 16. T. Kančelskis („Kareda“) – 15 (4; 1; 

1); 17. M. Poškus („Atlantas“) – 14 (3; 2; 1); 18. A. Skrupskis (FBK „Kaunas“) – 14 (1; 3; 

5); 19. D. Bička („Kareda“) – 13 (2; 2; 3); 20. I. Stumbrys („Ekranas“) – 12 (0; 2; 8); 21. 

M. Samusiovas (FBK „Kaunas“) – 11 (1; 3; 2); 22. A. Jokšas („Žalgiris“) – 11 (0; 3; 5); 

23. D. Žutautas („Žalgiris“) – 8 (1; 2; 1); 24. M. Bezykornovas (FBK „Kaunas“) – 7 (0; 2; 

3); 25. V. Buzmakovas („Lokomotyvas-Legela“) – 6 (1; 1; 1); 26. R. Pocius („Kareda“) – 5 

(1; 0; 2); 27. V. Daniličevas („Ekranas“) – 5 (0; 2; 1); 28. D. Saulėnas („Žalgiris“) – 4 (0; 

1; 2); 29. A. Laurišas (FBK „Kaunas“) – 4 (0; 1; 2); 30. M. Gardzijauskas („Ekranas“) – 4 

(0; 1; 2); 31. T. Gražiūnas („Kareda“) – 3 (0; 1; 1); 32. A. Kšanavičius (FBK „Kaunas“) – 

3 (3 v. – 3); 33. R. Džiaukštas („Žalgiris“) – 2 (2 v. – 1); 34. V. Alunderis („Atlantas“) – 2 

(2 v. – 1); 35. K. Rudžionis („Inkaras“) – 2 (2 v. – 1); 36. R. Žalys („Nevėžis-Lifosa“) – 2 

(3 v. – 2); 37–41. I. Dedura (FBK „Kaunas“), D. Gvildys (FBK „Kaunas“), V. Karvelis (FBK 

„Kaunas“), E. Varnas („Ekranas“), P. Rauktys („Banga“) – po 1.

1998 m. Kauno futbolo mokykla 
šventė savo 25 m. jubiliejų. Abipu-
siai pasikeitimai dovanomis: moky-

klos direktorius Antanas Komskis 
ir jos auklėtinis Robertas Tautkus 

(tuometis Lietuvos futbolo rinktinių 
direktorius) spaudė rankas, viduryje 
– mokyklos direktoriaus pavaduoto-

jas Rimantas Arbataitis.



1379

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kauno futbolo mokyklos kolektyvas. Iš kairės: V. Ulinauskas, S. Ramanauskas, R. Arbataitis, M. Neoras, N. Sujetovas, 
J. Stikleris, R. Jurčiukonis, R. Čepkauskas, A. Gruzdas, L. Majauskas, A. Komskis, N. Dunderis, A. Ulevičius.



1380

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

77. 1997-1998 m. (08 09 - 06 17)
LFF lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1. Šiaulių „Kareda“  
1 : 1 
2 : 1

1 : 1 
3 : 0

1 : 3 
3 : 1

3 : 1 
0 : 0

2 : 1 
3 : 0

2 : 0 
1 : 0

3 : 1 
3 : 0

3 : 0 
2 : 0

6 : 0 
3 : 1

5 : 0 
7 : 0

6 : 0 
0 : 0

4 : 0 
3 : 0

4 : 1 
5 : 0

10 : 0 
5 : 1

8 : 1 
7 : 0

25 4 1 106:14 79

2. Vilniaus „Žalgiris“
1 : 1 
1 : 2

 
0 : 0 
2 : 0

1 : 0 
1 : 0

2 : 2 
3 : 1

3 : 0 
0 : 0

3 : 0 
1 : 0

1 : 1 
3 : 1

2 : 0 
7 : 0

1 : 0 
6 : 0

4 : 1 
2 : 0

3 : 1 
3 : 0

1 : 0 
6 : 0

4 : 0 
2 : 0

7 : 0 
4 : 0

7 : 0 
3 : 0

24 5 1 84:10 77

3. Panevėžio „Ekranas“
1 : 1 
0 : 3

0 : 0 
0 : 2

 
2 : 1 
0 : 2

1 : 2 
1 : 0

0 : 2 
1 : 0

1 : 0 
2 : 0

1 : 0 
3 : 1

3 : 2 
1 : 0

3 : 0 
2 : 1

2 : 1 
3 : 1

2 : 1 
1 : 0

2 : 1 
0 : 1

3 : 0 
2 : 0

5 : 2 
5 : 0

2 : 1 
4 : 0

22 2 6 53:25 68

4. Kauno „Inkaras“
3 : 1 
1 : 3

0 : 1 
0 : 1

1 : 2 
2 : 0

 
1 : 0 
0 : 1

1 : 0 
0 : 0

1 : 0 
0 : 1

1 : 0 
3 : 1

0 : 0 
1 : 0

0 : 1 
5 : 2

3 : 1 
4 : 1

2 : 1 
2 : 2

4 : 0 
4 : 0

3 : 0 
2 : 2

3 : 0 
3 : 0

2 : 0 
8 : 1

19 4 7 60:22 61

5. FBK „Kaunas“
1 : 3 
0 : 0

2 : 2 
1 : 3

2 : 1 
0 : 1

0 : 1 
1 : 0

 
1 : 0 
0 : 0

1 : 0 
3 : 0

1 : 2 
0 : 0

0 : 1 
5 : 0

1 : 0 
2 : 0

4 : 1 
0 : 1

0 : 1 
2 : 0

3 : 0 
5 : 0

7 : 0 
3 : 1

5 : 0 
2 : 1

8 : 0 
3 : 0

18 4 8 63:19 58

6. Klaipėdos „Atlantas“
1 : 2 
0 : 3

0 : 3 
0 : 0

2 : 0 
0 : 1

0 : 1 
0 : 0

0 : 1 
0 : 0

 
0 : 2 
1 : 1

3 : 1 
0 : 0

0 : 1 
0 : 0

1 : 0 
2 : 0

1 : 1 
3 : 0

2 : 1 
2 : 0

2 : 0 
3 : 1

1 : 0 
1 : 0

2 : 1 
9 : 0

6 : 1 
5 : 0

15 7 8 47:21 52

7.
Vilniaus 

„Lokomotyvas-Legela“
0 : 2 
0 : 1

0 : 3 
0 : 1

0 : 1 
0 : 2

0 : 1 
1 : 0

0 : 1 
0 : 3

2 : 0 
1 : 1

 
2 : 3 
5 : 3

1 : 0 
0 : 0

3 : 0 
1 : 0

0 : 1 
4 : 1

0 : 2 
0 : 0

2 : 1 
2 : 1

2 : 0 
1 : 1

1 : 0 
2 : 0

2 : 0 
3 : 0

14 4 12 35:29 46

8. Kauno „Ranga-Politechnika“
1 : 3 
0 : 3

1 : 1 
1 : 3

0 : 1 
1 : 3

0 : 1 
1 : 3

2 : 1 
0 : 0

1 : 3 
0 : 0

3 : 2 
3 : 5

 
1 : 1 
1 : 1

4 : 0 
1 : 1

0 : 0 
- : +

3 : 0 
1 : 0

1 : 0 
2 : 0

1 : 0 
2 : 1

2 : 0 
2 : 2

4 : 0 
3 : 1

12 8 10 42:36 44

9. Vilniaus „Panerys“
0 : 3 
0 : 2

0 : 2 
0 : 7

2 : 3 
0 : 1

0 : 0 
0 : 1

1 : 0 
0 : 5

1 : 0 
0 : 0

0 : 1 
0 : 0

1 : 1 
1 : 1

 
3 : 0 
1 : 0

7 : 1 
1 : 0

1 : 1 
1 : 1

1 : 1 
1 : 3

1 : 0 
1 : 2

4 : 1 
2 : 2

2 : 0 
4 : 0

10 9 11 36:39 39

10. Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“
0 : 6 
1 : 3

0 : 1 
0 : 6

0 : 3 
1 : 2

1 : 0 
2 : 5

0 : 1 
0 : 2

0 : 1 
0 : 2

0 : 3 
0 : 1

0 : 4 
1 : 1

0 : 3 
0 : 1

 
2 : 1 
2 : 1

1 : 0 
3 : 0

0 : 0 
1 : 0

1 : 1 
1 : 0

2 : 2 
0 : 2

1 : 0 
5 : 0

9 4 17 25:52 31

11. Telšių „Mastis“
0 : 5 
0 : 7

1 : 4 
0 : 2

1 : 2 
1 : 3

1 : 3 
1 : 4

1 : 4 
1 : 0

1 : 1 
0 : 3

1 : 0 
1 : 4

0 : 0 
+ : -

1 : 7 
0 : 1

1 : 2 
1 : 2

 
1 : 0 
0 : 0

2 : 0 
0 : 3

2 : 1 
1 : 4

3 : 0 
3 : 0

0 : 0 
4 : 0

9 4 17 29:62 31

12. Vilniaus „Geležinis Vilkas“
0 : 6 
0 : 0

1 : 3 
0 : 3

1 : 2 
0 : 1

1 : 2 
2 : 2

1 : 0 
0 : 2

1 : 2 
0 : 2

2 : 0 
0 : 0

0 : 3 
0 : 1

1 : 1 
1 : 1

0 : 1 
0 : 3

0 : 1 
0 : 0

 
3 : 0 
4 : 1

1 : 2 
2 : 1

0 : 1 
1 : 2

3 : 1 
6 : 0

7 6 17 31:44 27

13. Gargždų „Banga“
0 : 4 
0 : 3

0 : 1 
0 : 6

1 : 2 
1 : 0

0 : 4 
0 : 4

0 : 3 
0 : 5

0 : 2 
1 : 3

1 : 2 
1 : 2

0 : 1 
0 : 2

1 : 1 
3 : 1

0 : 0 
0 : 1

0 : 2 
3 : 0

0 : 3 
1 : 4

 
0 : 0 
7 : 0

2 : 0 
3 : 0

0 : 1 
9 : 0

7 3 20 34:57 24

14. Visagino „Interas-AE“
1 : 4 
0 : 5

0 : 4 
0 : 2

0 : 3 
0 : 2

0 : 3 
2 : 2

0 : 7 
1 : 3

0 : 1 
0 : 1

0 : 2 
1 : 1

0 : 1 
1 : 2

0 : 1 
2 : 1

1 : 1 
0 : 1

1 : 2 
4 : 1

2 : 1 
1 : 2

0 : 0 
0 : 7

 
1 : 5 
0 : 0

4 : 3 
6 : 0

5 5 20 28:68 20

15. Tauragės „Tauras“
0 : 10 
1 : 5

0 : 7 
0 : 4

2 : 5 
0 : 5

0 : 3 
0 : 3

0 : 5 
1 : 2

1 : 2 
0 : 9

0 : 1 
0 : 2

0 : 2 
2 : 2

1 : 4 
2 : 2

2 : 2 
2 : 0

0 : 3 
0 : 3

1 : 0 
2 : 1

0 : 2 
0 : 3

5 : 1 
0 : 0

 
1 : 5 
5 : 0

5 4 21 28:93 19

16. Ukmergės „Vienybė“
1 : 8 
0 : 7

0 : 7 
0 : 3

1 : 2 
0 : 4

0 : 2 
1 : 8

0 : 8 
0 : 3

1 : 6 
0 : 5

0 : 2 
0 : 3

0 : 4 
1 : 3

0 : 2 
0 : 4

0 : 1 
0 : 5

0 : 0 
0 : 4

1 : 3 
0 : 6

1 : 0 
0 : 9

3 : 4 
0 : 6

5 : 1 
0 : 5

  2 1 27 15:125 7



1381

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1998–1999 m. – istorinės lygiosios

B
irželio pabaigoje vykusiame LFF vykdomojo komiteto posėdyje buvo nutarta su-

mažinti elitinės lygos komandų skaičių. Be to, žuvus savininkams, pasitraukė 

Kauno „Ranga-Politechnika“.

LFF lygoje buvo galima registruoti 20 žaidėjų. Starto įnašas LFF lygos komandoms – 

3000 Lt, antrosios lygos – 2500 Lt vienam ratui. Registruojant futbolininką iš užsienio 

(ne Lietuvos pilietį) – 12000 litų. Šias lėšas buvo numatyta skirti jaunių ir vaikų futbolui 

vystyti.

Prieš naująjį čempionatą daugelyje komandų įvyko nemažai pasikeitimų. Iš Panevėžio 

„Ekrano“ buvo atleisti E. Liubauskas, M. Skinderis ir M. Dėlkus, o priimti I. Šatas ir 

V. Šarkis iš „Panerio“, D. Petrutis iš „Masčio“.

FBK „Kaunas“ vyr. treneriu vietoj M. Neoro paskirtas Š. Giršovičius.

„Inkaras“ neteko firmos „Grifas“ paramos, todėl susijungė su „Atletu“. Į „Karedą“ iš-

vyko D. Maciulevičius, M. Poškus. Pastaroji į Rusijos I lygos Kazanės „Rubin“ išleido 

S. Mikalajūną ir V. Dančenką.

Kaip įprasta, didžiausios permainos įvyko „Žalgiryje“. Į užsienį išvyko T. Ramelis, 

D. Šuliauskas ir A. Tereškinas, į „Inkarą-Atletą“ – V. Kaušpadas. Iš „Panerio“ buvo priim-

tas G. Barevičius, iš „Lokomotyvo-Legelos“ – Ž. Grudzinskas.

Prieš čempionatą Palangoje „Ekranas“ lygiosiomis 1:1 (44 min. I. Stumbrys) sužaidė 

su Maskvos „Dinamo“, o „Žalgiris“ maskviečiams pralaimėjo 0:2, „Geležinis vilkas“ – 0:3.

Liepos 10 d. čempionatą pradėjo 6 komandos. „Kareda“ 4:0 pranoko „Kauno jėgerius“, 

o „Ekranas“ tokiu pačiu rezultatu – Gargždų „Bangą“. Panevėžiečiams 3 įvarčius pelnė 

E. Varnas. „Lokomotyvas-Legela“ su „Paneriu“ išsiskyrė taikiai – 1:1. Liepos 11 d. „Atlan-

tas“ namuose 0:1 nusileido „Nevėžiui-Lifosai“.

  Liepos 14 ir 15 d. startavo likusios komandos, išskyrus „Inkarą-Atletą“. „Kauno jėge-

riai“ įsirašė pirmąją pergalę, 4:0 nugalėję „Panerį“. Dėmesio centre buvusios „Karedos“ 

ir „Žalgirio“ rungtynės pasibaigė be įvarčių.

Dėl pajėgiausių komandų dalyvavimo Europos taurių varžybose čempionate buvo dvie-

jų savaičių pertrauka.



1382

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 1 d. „Žalgiris“ 3:0 (1:0) nugalėjo „Kauno jėgerius“. Po įvartį, realizavę bau-

dinius, įmušė broliai dvyniai Artūras ir Igoris Steško, o A. Jokšas – iš žaidimo. „Ekranas“ 

po pirmo kėlinio 2:0 (E. Varnas, M. Gardzijauskas) pirmavo prieš „Karedą“, tačiau šiau-

liečiai (A. Fomenka, I. Stukalinas) sugebėjo rezultatą išlyginti – 2:2.

Rugpjūčio 8 d. „Kareda“ 2:1 (1:0) įveikė „Inkarą-Atletą“. Įdomu, kad jau 8 min. už antrą 

įspėjimą iš aikštės buvo pašalintas kaunietis V. Vaškūnas, o šiaulietis V. Dančenka – 11-

ąją min. „Žalgiris“ tą dieną 3:0 sutriuškino „Ekraną“, įvarčius pelnė: 37 min. A. Steško, 

51 ir 69 min. N. Vasiliauskas. 

Rugpjūčio 9 d. rekordiniu rezultatu 12:0 (5:0) FBK „Kaunas“ nušlavė „Dainavą“, V. Tra-

kys įmušė 5 įvarčius. Visgi kitame ture alytiškiai Klaipėdoje 3:1 (3:0) nugalėjo „Atlantą“. 

Rugpjūčio 23 d. FBK „Kaunas“ namuose sužaidė lygiosiomis 1:1 (1:0) su „Kareda“, po 

4 turų surinko 10 taškų bei tapo lyderiu. Tiek pat taškų turėjo „Ekranas“ ir „Lokomoty-

vas-Legela“, bet po 5 žaistų rungtynių.

Rugpjūčio 30 d. „Kareda“ 6:0 (2:0) pranoko „Atlantą“, šiauliečiams 3 įvarčius pelnė 

A. Fomenka. Tą dieną „Žalgiris“ po 40 min. T. Ramelio įmušto įvarčio pirmavo prieš FBK 

„Kauną“, bet tik 17 minučių. Rezultatą išlygino V. Rukavičius, o kauniečiai (14 t.) išliko 

pirmenybių lyderiais.

Po 6-ojo turo sostinės „Panerys“ turėjo 8 taškus ir turnyro lentelėje buvo aštuntas. Ko-

mandą nustojo remti aliejaus bendrovė ir klubas iširo. 

Rugsėjo 12 d. „Ekranas“ po 24 min. P. Lukšio pelnyto įvarčio 1:0 išsiveržė į priekį 

dvikovoje su lyderiu FBK „Kaunu“, bet pralaimėjo 1:2. 32 min. M. Samusiovas rezultatą 

išlygino, o 76 min. A. Laurišas įmušė pergalingą įvartį.

Norėdama, kad sostinė neprarastų vietos LFF lygoje, Vilniaus apskrities futbolo fede-

racija bandė deleguoti į ją Naujosios Vilnios komandą. Visgi per LFF skirtą dviejų savai-

čių laikotarpį visų klausimų išspręsti nepavyko. Elitinėje šalies lygoje liko 13 komandų.

Spalio 4 d. „Kareda“ 9:0 (4:0) nugalėjo „Mastį“. 3 įvarčius į svečių vartus įmušė A. Fo-

menka – antrą kartą iš eilės.

Dėl rinktinės oficialių rungtynių čempionate buvo „langas“. Spalio 10 d. jungtinė „Žal-

girio“ ir FBK „Kauno“ komanda Olštyne žaidė su „Stomil“ klubu ir jį nugalėjo 1:0. Įvartį 

19 min. įmušė I. Kirilovas.



1383

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 11-os susitikimų FBK „Kaunas“ turėjo 29 taškus, „Karedos“ sąskaitoje buvo pen-

kiais mažiau, bet po 10-ies rungtynių. „Žalgiris“ (9 rungtynės) turėjo 23 taškus.

Kiek atsigavęs „Atlantas“ spalio 17 d. 7:1 (1:1) nugalėjo „Kauno jėgerius“, R. Poškus 

pasižymėjo 4 kartus. Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 1:0 įveikė „Ekraną“.

Spalio 17 d. „Kareda“ Vilniuje 4:0 (2:0) pranoko „Geležinį vilką“, A. Fomenka pirmąjį 

įvartį įmušė jau 16 sekundę!

Spalio 25 d. „Žalgiris“ 8:0 (5:0) nepagailėjo savo antrinės komandos. I. Morinas į „Ge-

ležinio vilko“ vartus įmušė 5 įvarčius.

Lapkričio 3 d. priešpaskutinėse pirmo rato rungtynėse „Žalgiris“ išvykoje 2:0 (42 ir 68 

min. A. Jokšas) nugalėjo „Inkarą-Atletą“, surinko 29 taškus ir dėl geresnio įvarčių skirtu-

mo aplenkė ilgai pirmavusį FBK „Kauną“.

Lapkričio 6 ir 7 d. įvyko paskutiniai rudens rato susitikimai. Visos 3 pirmaujančios ko-

mandos pasiekė pergales, todėl turnyro lentelėje esminių pasikeitimų neįvyko. Netikėtai 

„Geležinis vilkas“ net 3:0 (1:0) nugalėjo „Ekraną“.

Po pirmo rato „Žalgiris“ (įvarčiai – 42:5) ir FBK „Kaunas“ (33:3) turėjo po 32 taškus, 

„Karedos“ sąskaitoje buvo 30 taškų, „Ekrano“ – 20, „Atlanto“ ir „Inkaro-Atleto“ – po 17, 

„Nevėžio-Lifosos“ – 15 ir taip toliau. Prizininkų trejetas buvo beveik aiškus...

Rezultatyviausi žaidėjai: I. Morinas („Žalgiris“) – 12 įvarčių, A. Fomenka („Kareda“) – 

11, I. Steško ir E. Pelcis (abu iš „Žalgirio“), V. Trakys (FBK „Kaunas“) ir E. Varnas („Ekra-

nas“) – po 7.

Kadangi „Žalgiris“ iškovojo teisę žaisti „Sandraugos“ turnyre Maskvoje, jis dar prieš 

Naujuosius metus dalyvavo žuvusiam autoavarijoje treneriui G. Kaledinskui atminti ma-

žojo futbolo turnyre, o jau sausio 7 d. išvyko į Vokietiją, kur net 17 dienų treniravosi 

ir žaidė keliuose salės futbolo turnyruose bei aikštėse ant sniego. Rungtynės lauke su 

Volgogrado „Rotor“ iš Rusijos pasibaigė lygiosiomis 0:0, Kotbuso „Energie“ klubui žalgi-

riečiai pralaimėjo 0:3 (0:1), Bremeno „Werder-2“ ekipai – 1:2 (0:2), „Osnabrück“ pavyko 

palaužti 2:1 (0:1), Fletmaro TSV – taip pat 2:1 (0:1).

Dėl šios išvykos „Žalgiris“ atsisakė žaisti Maskvoje, todėl tenai buvo deleguotas FBK 

„Kaunas“. Sausio 23 d. kauniečių varžovė buvo Tbilisio „Dinamo“ vienuolikė. Jau 6 min. 



1384

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gruzinų baudos aikštelėje buvo pargriautas A. Kšanavičius, o skirtą baudinį realizavo V. 

Petrenka. 33 min. pastarasis tiksliai perdavė kamuolį V. Trakiui – 2:0. Antrame kėlinyje 

šis rezultatas nepasikeitė.

Kitą dieną kauniečiai susitiko su Baltarusijos čempionu Mogiliavo „Dnepr-Transmaš“. 

Ir vėl buvo sėkminga rungtynių pradžia: 3 min. kauniečių derinį efektingai užbaigė A. 

Laurišas – 1:0. 15 min. stipraus Lukašovo smūgio A. Skrupskis neįstengė atremti ir rezul-

tatas tapo 1:1. Po pertraukos vėl vyko atkakli kova. 66 min. atšokusį nuo varžovų varti-

ninko kamuolį V. Trakys galva pasiuntė į vartų tinklą – 2:1. Nors baltarusiai stengėsi „pa-

bėgti“ nuo pralaimėjimo, kauniečiai sėkmingai gynėsi ir išsaugojo pergalingą rezultatą.

Sausio 26 d. FBK „Kaunas“ 0:2 (0:2) nusileido Maskvos „Spartak“ ekipai, bet tai netu-

rėjo reikšmės, kad varžybos būtų tęsiamos toliau. A grupės lentelė buvo tokia:

1. „Spartak“ X  2:0  3:0  4:1 9:1 9

2. FBK „Kaunas“ 0:2  X  2:1  2:0 4:3 6

3. „Dnepr-Transmaš“ 0:3  1:2  X  5:3 6:8 3

4. „Dinamo“ 1:4  0:2  3:5  X 4:11 0

Pajėgiausių susitikimai vyko toliau. Sausio 27 d. FBK „Kaunas“ su Kijevo „Dinamo“ 

(B grupėje I vieta – 7 taškai) sužaidė lygiosiomis 0:0. 70 min. iš aikštės buvo pašalintas 

kijevietis Fiodorovas.

Deja, sausio 29 d. kauniečiai net 1:4 pralaimėjo Rygos „Skonto“ (rygiečiai pirmame 

etape iškovojo 6 taškus). Garbės įvartį 84 min. pelnė V. Karvelis.

Pusfinalio turnyro lentelė:

1. „Spartak“ X  0:0  3:1  2:0 5:1 7

2. „Dinamo“ 0:0  X  4:3  0:0 4:3 5

3. „Skonto“ 1:3  3:4  X  4:1 8:8 3

4. FBK „Kaunas“ 0:2  0:0  1:4  X 1:6 1

Finalas: „Spartak“ – „Dinamo“ 2:1.

Panevėžio „Ekranas“ tuo metu dalyvavo Latvijos futbolo federacijos surengtame 5-ių 

komandų turnyre, jo kovos vyko Rygos „Skonto“ manieže.

Pradžioje „Ekranas“ 4:0 (A. Banevičius – 3, M. Gardzijauskas) nugalėjo Rygos „Skon-



1385

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

to-Metals“ vienuolikę. Po to panevėžiečiai 1:0 (20 min. A. Banevičius) įveikė „Skonto“ 

ekipą. 3-ią pergalę „Ekranas“ pasiekė prieš Latvijos čempionato debiutantę Rygos „Poli-

ciją“. Įvarčius pelnė Ž. Čenys ir iš „Atlanto“ pakviestas R. Steckis, rygiečiai atsakė vienu 

įvarčiu – tad 2:1.

Paskutinės šio turnyro rungtynės buvo numatytos vasario 10 d., todėl panevėžiečiai išvy-

ko į 6-ių komandų turnyrą Liepojoje. Pirmiausia „Ekranas“ 2:0 (M. Gardzijauskas – iš 11 m, 

E. Varnas) įveikė vietos „Metalurgą“, bet po to 1:2 (R. Vilėniškis) nusileido Talino „Sadam“. 

Kitoje grupėje „Žalgiris“ 4:0 (E. Juška – 2, A. Sivinskis – iš 11 m, A. Tolis) pranoko Vil-

jandžio „Tulevik“ ir 0:2 pralaimėjo Lucko „Volyn“ ekipai iš Ukrainos.

Abiejose grupėse visos komandos surinko po 3 taškus. „Ekranui“ dėl 3-ios vietos teko 

susitikti su „Volyn“. Dvikova baigėsi 0:0, o baudinių seriją 4:3 laimėjo ukrainiečiai. Finale 

„Žalgiris“ 1:3 (0:3) nusileido Liepojos „Metalurgo“ vienuolikei. Įvartį „Žalgiriui“ pelnė A. 

Veikutis (56 min.). Beje, beveik visą antrą kėlinį žalgiriečiai žaidė be pašalinto iš aikštės 

N. Vasiliausko. Dėl 5 vietos: „Sadam“ – „Tulevik“ 1:1, 11 m – 4:1.

Turnyre Rygoje „Ekranas“ 1:2 (D. Česnauskis) pralaimėjo „Valmierai“, bet pateko į fi-

nalą, kur susitiko su „Skonto“, taip pat surinkusia 9 taškus. Rygiečiai nugalėjo 3:0 (1:0). 

Rungtynėse dėl 3-ios vietos turnyre „Valmiera“ 2:0 įveikė Rygos „Policiją“.

Vasario 13 d. „Žalgiris“ Rygoje 3:0 (0:0) nugalėjo Latvijos jaunimo rinktinę, įvarčius 

pelnė iš Maskvos atvykęs N. Jakuševas (59 min.), E. Juška (84 min. – iš 11 m) ir Ž. Gru-

dzinskas (90 min.). Kitą savaitgalį žalgiriečiai ten pat 3:1 (E. Juška – 2, R. Karčemarskis) 

įveikė FK „Riga“ (buvusi „Daugava“) vienuolikę.

Vasario pabaigoje Klaipėdoje 4 komandos kovojo dėl „Argus“ taurės. Turnyro lentelė:

1. Klaipėdos „Atlantas“ X  2:0  5:0  10:9 17:9 9

2. Šiaulių „Kareda“ 0:2  X  7:2  6:0 13:4 6

3. Gargždų „Banga“ 0:5  2:7  X  9:1 11:13 3

4. Klaipėdos „Atlantas-2“ 9:10  0:6  1:9  X 10:25 0

Įdomu, kad „Atlanto“ komandų tarpusavio dvikovoje po pirmo kėlinio „antrokai“ buvo 

priekyje net 6:2, tačiau vėliau „pamiršo“ gynybą... Rezultatyviausias turnyre buvo D. Že-

rnys („Atlantas-1“), įmušęs 7 įvarčius. Vienu atsiliko R. Pocius („Kareda“).



1386

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tradiciniame „Palangos Juzės“ taurės turnyre dalyvavo 7 komandos. 

A grupės lentelė:

1. Liepojos „Metalurgs“ X  5:2  1:1  4:0 10:3 7

2. Klaipėdos „Atlantas“ 2:5  X  2:0  3:0 7:5 6

3. Kėdainių „Nevėžis“ 1:1  0:2  X  4:0 5:3 4

4. Kretingos „Minija“ 0:4  0:3  0:4  X 0:11 0

B grupės lentelė:

1. Šiaulių „Kareda“ X  3:0  4:1 7:1 6

2. Valmieros FK „Valmiera“ 0:3  X  1:0 1:3 3

3. Rygos „Skonto-Metals“ 1:4  0:1  X 1:5 0

Pusfinalyje: „Metalurgs“ – „Valmiera“ 3:0, „Kareda“ – „Atlantas“ 8:2.

Finale: „Metalurgs“ – „Kareda“ 2:1. Dėl 3 vietos: „Valmiera“ – „Atlantas“ 3:2.

Po 5 įvarčius turnyre įmušė D. Maciulevičius („Kareda“) ir V. Dobrecovas („Metalurgs“).

Kovo pabaigoje Šiaulių „Kareda“ Vokietijos Deligseno mieste 0:0 sužaidė su Volgogra-

do „Rotor“ klubu, 4:1 nugalėjo Vokietijos Oberlygos Žemutinės Saksonijos – Bremeno 

regiono „Volfensbiuteler SV“ vienuolikę. Šiauliečiai gerai kovojo su antrosios Bundesly-

gos „Hanover-96“ klubu. Po 26 min. A. Fomenkos įmušto įvarčio „Kareda“ buvo priekyje, 

bet po to praleido du įvarčius ir pralaimėjo 1:2. Viešnagės pabaigoje šiauliečiai Berlyne 

sužaidė 1:1 (1:1) su „Hertha“ – 26 min. A. Fomenka rezultatą išlygino.

Antrasis Lietuvos salės futbolo čempionatas vyko pagal naujas tarptautines taisykles. 

Iš pradžių turnyrai vyko apskrityse, kur dalyvavo apie 200 komandų. Po to pusfinalio 

varžybos buvo pravestos Vakarų ir Rytų zonose. Į finalinį turnyrą pateko 6 ekipos. Čem-

pionas ir prizininkai vasario 27 ir 28 d. paaiškėjo Mastaičiuose. Komandų rikiuotė buvo 

tokia: Kauno „Inkaro veteranai“ – 13 taškų, Kauno „Nautara“ – 10, Klaipėdos „Argus“ – 

10, Širvintų „Širvinta“ – 6, Vilniaus MFK – 3, Panevėžio „Aukštaitijos statyba“ – 1.

Čempionų (vyr. treneris – R. Strašinskas, treneris – V. Stankevičius) žaidė: R. Markaus-

kas, I. Pankratjevas, R. Vitkauskas, Š. Šeleika, S. Juozaitis, R. Jokubauskas, M. Matlašaitis, 

E. Saldys, S. Navickas, A. Andriuškevičius, N. Subačius, D. Kalpokas, R. Kapustas, J. Kve-

daras.



1387

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos sporto mokyklų salės jauniausiųjų futbolininkų (gim. 1988 m.) finalinės varžy-

bos vyko Panevėžyje. Nors pirmose rungtynėse Kauno FM auklėtiniai (treneris – A. Ule-

vičius) 4:6 nusileido Jonavos SM atstovams, tačiau po to 7:3 pranoko Mažeikių SM ir 4:2 

įveikė Panevėžio FM bendraamžius ir užėmė pirmąją vietą. Panevėžiečiai (G. Juzelėnas) 

5:3 palaužė jonaviečius ir sužaidė lygiosiomis 2:2 su mažeikiečiais. Kadangi ir jonaviečiai 

(V. Stanevičius) su mažeikiečiais pasidalijo po tašką, sužaidę 4:4, aikštelės šeimininkams 

atiteko 2-oji vieta, o Jonavos ekipai – 3-ioji.

Metais jaunesnių grupės nugalėtojai ir prizininkai paaiškėjo Marijampolėje. Ir čia pa-

jėgiausi buvo kauniečiai (L. Ramanauskas), nugalėję Klaipėdos FM 4:2, Šiaulių „Kanapą“ 

7:4, o su marijampoliečiais sužaidę 3:3. Marijampolės žaidimų sporto mokyklos ekipa (V. 

Žilinskas) 4:10 nusileido šiauliečiams, bet 5:1 pranoko Klaipėdos FM ekipą ir užėmė 2 

vietą. Klaipėdos futbolininkai (R. Skersys) 10:4 nugalėjo Šiaulių atstovus ir buvo apdova-

noti bronzos medaliais.

Vilniuje rungtyniavo 1985 m. gimę futbolininkai. Sau lygių neturėjo Kauno FM auklė-

tiniai (M. Neoras), nugalėję visus varžovus. Vilniaus „Tauras“ (S. Bakanas) surinko 4 

taškus ir buvo antras. Mažeikiečiai (N. Gudaitis) nugalėjo klaipėdiečius, ir tai garantavo 

3 vietą. Klaipėdos atstovai tenkinosi tik lygiosiomis su sostinės futbolininkais.

Lietuvos moksleivių sporto žaidynių mažojo futbolo (5 prieš 5) varžybos iš pradžių vyko 

1999 m. Lietuvos salės futbolo čempionai Kauno „Inkaro veteranai“. Klūpo (iš kairės): A. Andriuškevičius, R. Mar-
kauskas, S. Navickas, N. Subačius, S. Juozaitis, stovi – komandos vadovas V. Klimašauskas, treneris K. Sakalauskas, 
J. Kvedaras, Ren. Kapustas, Š. Šeleika, R. Vitkauskas, D. Kalpokas, Rič. Kapustas, I. Pankratjevas, E. Saldys, R. Jaku-
bauskas, treneriai R. Strašinskas ir V. Stankevičius.



1388

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

zonose. Sausio pabaigoje į Alytų susirinko keturios pajėgiausios ekipos. Sėkmė lydėjo 

Alytaus „Volungės“ vidurinės mokyklos futbolininkus (mokytojas – Alvydas Kavaliauskas, 

treneris konsultantas – Antanas Bytautas), kurie 4:2 nugalėjo Visagino Gerosios Vilties 

ir 4:1 Panevėžio Šaltinio vidurinių mokyklų komandas. Pralaimėjimas 9:10 Gargždų 1-os 

vidurinės mokyklos sportininkams jau nebeturėjo reikšmės kovoje dėl aukso medalių. 

Visaginiečiai 10:9 palaužė gargždiškius ir 13:6 pranoko panevėžiečius – to pakako, kad 

užimtų 2-ą vietą. Gargždų atstovai sužaidė lygiosiomis 7:7 su panevėžiečiais ir užsitikri-

no 3-iąją vietą.

Geriausiu turnyro vartininku pripažintas alytiškis Ž. Karčemarskas, gynėju – panevė-

žietis D. Petrauskas, puolėju – gargždiškis T. Tamašauskas. Rezultatyviausias buvo visa-

ginietis A. Naumovas. Kovingiausio žaidėjo prizas buvo įteiktas alytiškiui D. Šernui.

Pirmą kartą moterų futbolo (uždarų) patalpų čempionatas vyko 4-iais ratais – Rudamino-

je, Ukmergėje, Telšiuose ir Kaune. Komandų rikiuotė buvo tokia: Kauno „Politechnika-Si-

ka“ (14 rungtynių) – 42 taškai, Ukmergės „Šventupė“ (14 r.) – 25 taškai., Telšių SM (12 r.) 

– 17 taškų, Nemenčinės „Rūta“ (14 r.) – 13 taškų, Ukmergės rajono „Vidiškiai“ (12 r.) – 0 t.

Beje, 1997 metais 4 komandos žaidė vienu ratu ir išsirikiavo taip: Kauno „Gabija-Poli-

technika“ – 9 taškai, Vilniaus „Kristina“  – 6, Kelmės „Joginta“ – 3, Telšių „Žemaitija“ – 0.

1998 metais iš pradžių 6 ekipos žaidė vienu ratu, o po to olimpine sistema kovojo dėl 

galutinių vietų. Finale Kauno „Politechnika“ 14:1 nugalėjo Kelmės „Jogintą“, dėl 3-ios 

vietos Telšių „Žemaitija“ 6:1 pranoko Telšių „Samanėlę“, o dėl 5-os vietos Ukmergės 

„Šventupės-TMP“ ir Nemenčinės „Rūtos“ rungtynės pasibaigė nulinėmis lygiosiomis, 

baudinių seriją tiksliau baigė ukmergietės – 2:1.

Vyrų salės futbolo taurės turnyre 1999 m. dalyvavo 17 komandų. Pusfinalyje Kauno 

„Inkaro veteranai“ 8:4 nugalėjo Klaipėdos „Argus“, o Vilniaus MFK 2:8 nusileido Pane-

vėžio „Aukštaitijos statybai“. Finale kauniečiai 3:2 palaužė aikštelės šeimininkus pane-

vėžiečius.

Balandžio 5 d. Naujojoje Akmenėje pirmą kartą žaidė Lietuvos salės futbolo rinktinė. 

Mūsų futbolininkai 3:2 (2:0) įveikė Latvijos reprezentantus. Įvarčius pelnė A. Želvys, 

S. Juozaitis ir I. Pankratjevas.



1389

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio 19 d. mūsiškiai į Budapeštą išvyko be trenerio J. Kvedaro (vadovavo R. Baltru-

šaitis) ir 3:5 (R. Jokubauskas, R. Bankauskas, S. Juozaitis) nusileido Vengrijai. Rinktinėje 

dar žaidė A. Valčiukas, Z. Atutis, M. Matlašaitis, A. Antimonovas, S. Baranauskas (žai-

džiantysis treneris), A. Želvys, P. Romanovskis.

Prieš prasidedant valstybės futbolo čempionato antram ratui LFF vykdomasis komite-

tas kovo 20 d. nutarė mūsų šalies futbolo varžybas vykdyti nauju modeliu pavasaris-ru-

duo. Tad rudens čempionate LFF lygoje turėjo dalyvauti tik 10 komandų, o antrame 

ešelone rudenį kovoti 24 ekipos, paskirstytos į dvi zonas – Rytų ir Vakarų.

Tą pačią dieną buvo pristatyta, nedalomai susijusi su LFF veikla plėtojant futbolą vals-

tybėje, savarankiška organizacija – Lietuvos futbolo teisėjų asociacija. Jos prezidentu 

išrinktas birštonietis A. Gorinas.

Kovo 24 d. įvyko pirmasis naujai įkurtos Lietuvos futbolo lygos valdybos posėdis ap-

svarstyti tolesnės veiklos klausimus.

Kadangi trijų pirmaujančių komandų atotrūkis nuo artimiausių kaimynų buvo solidus, 

todėl antrame rate medalių likimus turėjo nulemti tarpusavio susitikimai. Be abejo, koją 

galėjo kyštelėti ir atsitiktinės nesėkmės.

Balandžio 3 d. lyderiai pasiekė „planuotas“ pergales. Plataus atgarsio susilaukė „Kau-

no jėgerių“ ir Klaipėdos „Atlanto“ rungtynės, kurias 3:1 (1:1) laimėjo klaipėdiečiai. Vil-

1999 m. Lietuvos salės futbolo rinktinė. Sėdi (iš kairės): D. Bučinskas, K. Rudžionis, R. Buivydas, R. Silajevas, E. Liu-
bauskas, stovi – vyr. treneris G. Pasažauskas, administratorius K. Sakalauskas, V. Vaškūnas, G. Ževžikovas, S. Juozai-
tis, D. Kalpokas, R. Bakus, E. Janutis, A. Šlekys, treneris Š. Šeleika, masažuotojas A. Vainauskas.



1390

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nietis teisėjas D. Mieželis iš aikštės pašalino 4 „Atlanto“ futbolininkus ir jų vyr. trenerį V. 

Lekevičių bei 2 „Kauno jėgerių“ žaidėjus.

Po savaitės „Žalgiris“ 10:0 (5:0) nepagailėjo savo pamainos. E. Juška ir D. Saulėnas į 

„Žalgirio-2“ (buvęs „Geležinis vilkas“) vartus įmušė po 3 įvarčius. Čempionė „Kareda“ 

vos išplėšė pergalę Gargžduose. 2 min. „Bangai“ įvartį pelnė T. Karinauskas, 27 min. R. 

Poškus rezultatą išlygino ir tik 80 min. D. Bička įmušė pergalingą įvartį. Beje, Šiaulių 

ekipą papildė ne tik klaipėdietis R. Poškus, bet ir jo bendraklubis iš „Atlanto“ A. Ged-

gaudas bei iš Vokietijos grįžęs T. Žiukas. Visgi nuostoliai buvo didesni: į „Atlantą“ išvyko 

M. Čepas, D. Lunskis ir A. Mazaliauskas, į „Žalgirį“ – E. Juška, V. Dančenka – į Elistos 

„Uralan“ (Rusija).

Balandžio 17 d. lyderis „Žalgiris“ Kėdainiuose prarado 2 taškus – lygiosios 1:1 su „Ne-

vėžiu“. 21 min. A. Jokšas žalgiriečius išvedė į priekį, o 56 min. K. Sruogis rezultatą išly-

gino. „Kareda“ 3:1, kuriai visus įvarčius pelnė D. Maciulevičius, nugalėjo „Žalgirio“ an-

trąją ekipą ir pasivijo „Žalgirį“. Abi turėjo po 39 taškus, FBK „Kaunas“ – dviem daugiau. 

Prarasti 2 taškai „Žalgirio“ strategui E. Riabovui kainavo vyr. trenerio postą. Iš jo vairą 

perėmė „Lokomotyvą“ treniravęs K. Latoža.

16-ame ture „Žalgiris-2“ namuose 48 

min. buvo bepralaimįs „Dainavai“ 1:2, ta-

čiau ją nugalėjo 4:2, o su naujuoju strate-

gu „Žalgiris-1“ 1:0 įveikė „Lokomotyvą“.

Gegužės 9 d. susirėmė FBK „Kaunas“ 

ir „Žalgiris“. 26 min. N. Radžius svečius 

išvedė į priekį, tačiau jau po 9 minučių 

A.  Kšanavičius atstatė pusiausvyrą. Re-

zultatą 1:1 ir užfiksavo teisėjas J. Mi-

liauskas iš Alytaus. „Kareda“ išvykoje 3:0 

(1:0) nugalėjo „Atlantą“ ir pagal geresnį 

įvarčių skirtumą aplenkė kauniečius. „Žalgiris“ (46 taškai) turėjo dviem mažiau ir buvo 

trečias.

1999 04 24. Vilniaus „Lokomotyvo“ vartininkas A. Kon-
cevičius likvidavo pavojų. Kairėje gynėjas J. Jakimavičius, 
dešinėje – žalgirietis Nerijus Vasiliauskas.



1391

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 13 d. „Kareda“ 2:0 privertė kapituliuoti FBK „Kauną“. Nugalėtojams po įvartį 

pelnė A. Fomenka (29 min.) ir Tadas Gražiūnas (67 min.). Tuo tarpu „Žalgiris“ namuo-

se lygiosiomis 1:1 sužaidė su „Inkaru“. 52 min. inkarietis D. Sanajevas pasiekė pirmąjį 

rungtynių įvartį, o po 4 minučių tikslus buvo žalgiriečio S. Novikovo smūgis.

Likus iki čempionato pabaigos 4 turams turnyro lentelės priekyje buvo „Kareda“ su 51 

tašku, FBK „Kauno“ sąskaitoje buvo 48 taškai, „Žalgirio“ – 47.

Gegužės 23 d. „Karedą“ pristabdė „Ekranas“. 51 min. aikštės šeimininkai šiauliečiai 

savo žaidimo persvarą realizavo Tado Gražiūno įvarčiu, kai D. Maciulevičius jam baudos 

smūgiu kamuolį perdavė tiesiai ant galvos. Ambicingai nusiteikę panevėžiečiai nenuleido 

rankų ir po kelių kontratakų išlygino rezultatą. 69 min. M. Gardzijauskas iš 18 m smū-

giavo stipriai ir tiksliai – 1:1. Šių rungtynių išvakarėse FBK „Kaunas“ iš Gargždų grįžo 

tuščiomis – pralaimėjo 1:2. Kauniečių šansai tapti čempionais pakibo ore...

Po 21-ojo turo intriga dar labiau paaštrėjo. „Žalgiris“ Panevėžyje 0:1 (79 min. P. Luk-

šys) pralaimėjo „Ekranui“, o „Kareda“ išvykoje 3:1 (0:1) įveikė „Inkarą“. Šiauliečiams 

visus tris įvarčius pelnė D. Maciulevičius.

Įdomu, kad rungtynės Panevėžyje prasidėjo daugiau nei valanda vėliau, nes tariamai 

pakeliui sugedo „Žalgirio“ autobusas. Tik kažkodėl sostinės klubo atstovai tuo metu mo-

biliaisiais telefonais ryšį dažniau palaikė su Kaunu, kur žaidė „Kareda“. Laikinojoje sosti-

nėje ilgą laiką „Žalgiriui“ reikalai klostėsi palankiai – „Inkaras“ pirmavo iki 53-iosios mi-

nutės. Tuo metu Panevėžyje pasirodė „Žalgirio“ autobusas. Rungtynės su „Ekranu“ buvo 

blankios, „Žalgiris“ jas pralaimėjo. Visgi sostinės futbolininkai buvo smagiai nusiteikę, 

ir, jau lipdami į autobusą, kalbėjo, kad pergalė bus įskaityta „Žalgiriui“. Kažkokiu būdu 

buvo sužinota, jog „Ekrano“ ekipoje žaidė D. Česnauskis, turėjęs geltonų kortelių dar... 

nuo praėjusių metų rugsėjo 6 d., kai rungtyniavo III lygoje. Taip ir įvyko – rungtynių re-

zultatas buvo anuliuotas, o pergalė įskaityta „Žalgiriui“; tačiau kažkodėl LFF Drausmės 

komisija nereagavo į kitų komandų panašius nusižengimus, mat čempionatų nuostatuose 

šis straipsnis buvo kelis metus kaitaliojamas ir į jį mažai kas kreipė dėmesį.

Gegužės 30 d. įvyko „Žalgirio“ ir „Karedos“ akistata. Šį kartą žalgiriečiai žaidė susi-

kaupę ir beveik visą rungtynių laiką dominavo aikštėje. „Žalgiris“ nugalėjo tik 1:0 po 45 



1392

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min. D. Saulėno tikslaus smūgio. Sostinės futbolininkų persvara buvo tokia akivaizdi, kad 

smūgių į vartus būtų pakakę kelioms rungtynėms. Rezultatas galėjo būti ir dviženklis. 

Likus žaisti po vienerias rungtynes „Žalgiris“ su 56 taškais tapo lyderiu. „Kareda“ tu-

rėjo vienu tašku mažiau, FBK „Kaunas“ – dviem.

Šiaulių futbolininkai vos nesuklupo ir žaisdami su „Kauno jėgeriais“. 39 min. kaunie-

tis A. Velička nuginklavo E. Kurskį ir jo komanda pirmavo. 49 min. R. Poškus rezultatą 

išlygino. Po 5 minučių jau šiauliečiai išsiveržė į priekį – 2:1. Abiejų komandų pastangos 

rezultato nepakeitė. Taigi, „Kareda“ čempionate užėmė 2 vietą. Čempionu po 7 metų 

pertraukos tapo „Žalgiris“. Sostinės klubas nepralaimėjo nė vienerių rungtynių, „Kare-

da“ sykį nusileido „Žalgiriui“, o „bronzinis“ FBK „Kaunas“ patyrė 2 pralaimėjimus. 4-ąją 

vietą užėmęs „Ekranas“ nuo kauniečių atsiliko net 16 taškų.

„Žalgiryje“ įsitvirtino prieš metus U-18 rinktinėje puikiai pasirodę P. Leusas, D. Saulė-

nas, N. Vasiliauskas ir R. Karčemarskas. Čempionai praleido į savo vartus tik 8 įvarčius 

ir net 14 kartų vartai išliko „sausi“. Tuo tarpu artėjant čempionato pabaigai „Kareda“ 

vos surinkdavo 12–13 futbolininkų. Patikimas vartininko V. Žutauto ir gynėjų žaidimas 

neleido komandai nukristi žemiau 2-osios vietos.

1999 m. Lietuvos čempionas Vilniaus „Žalgiris“. Pirmoje eilėje (iš kairės): futbolo bazės direktorius T. Ščerbukas, gy-
dytojas A. Kornejevas, klubo prezidentas J. Loputis, D. Saulėnas, V. Buzmakovas, S. Novikovas, N. Radžius, R. Karče-
marskas, vyr. treneris K. Latoža; antroje – G. Barevičius, A. Sobolis, A. Sorokinas, masažuotojas, futbolo mėgėjas, A. 
Dilys, Ž. Grudzinskas, treneris E. Riabovas, vaizdo operatorius R. Mažuika; trečioje – E. Juška, M. Maksvytis, treneris 
V. Kateiva, G. Gelgota, A. Jokšas, P. Leusas, Igoris ir Artūras Steško.



1393

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įdomus buvo ir FBK „Kauno“ ansamblis. Aukštumoje buvo vartininkai A. Skrupskis ir 

A. Ramoška, puikiai gynybai dirigavo patyręs R. Vainoras. Puolime blykstelėjo jaunieji 

V. Trakys ir A. Laurišas.

Čempionate įmušti 427 įvarčiai (vidurkis – 2,96). Rezultatyviausi futbolininkai: A. Fo-

menka („Kareda“) – 14 įvarčių, I. Morinas („Žalgiris“) ir V. Trakys (FBK „Kaunas“) – po 

12, I. Steško („Žalgiris“) – 11, A. Laurišas (FBK „Kaunas“) – 10, R. Poškus, D. Maciulevi-

čius (abu iš „Karedos“) ir V. Kaušpadas („Inkaras“) – po 9.

FK „Žalgiris“: Dainius Saulėnas – 22 (8), Arturas Steško – 21 (8), Igoris Steško – 20 

(11), Andrius Jokšas – 19 (4), Giedrius Barevičius – 18 (1), Žydrūnas Grudzinskas – 18 

(1), Pavelas Leusas – 16 (-5), Rolandas Karčemarskas – 14 (1), Nerijus Radžius – 14 (1), 

Sergejus Novikovas – 13 (1), Rolandas Džiaukštas – 12, Igoris Morinas – 12 (12), Nerijus 

Vasiliauskas – 12 (4), Darius Žutautas – 11 (1), Virginijus Baltušnikas – 10, Vladimiras 

LFF prezidentas Vytautas Dirmeikis įteikia čempi-
onų taurę „Žalgirio“ kapitonui Vladimirui Buzma-
kovui.

Rezultatyviausias Lietuvos čempionato žaidėjas 
Artūras Fomenka („Kareda“).



1394

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Buzmakovas – 9, Egidijus Juška – 9 (4), Erikas Pelcis – 9 (7), Andrejus Sorokinas – 9 (1), 

Audrius Veikutis – 8, Audrius Dilys – 7 (-3), Aleksandras Bagaičiukas – 6, Gytis Gelgota 

– 5, Arūnas Šilalė – 4, Andžejus Sivinskis – 3 (1), Arturas Sobolis – 3, Tomas Ramelis – 2 

(1), Virmantas Lemežis, Mindaugas Maksvytis, Andrejus Tereškinas – po 1. Klubo prezi-

dentas – Janušas Loputis, komandos vyr. treneriai – Eugenijus Riabovas, Kęstutis Latoža, 

treneriai – V. Kateiva, Eugenijus Riabovas.

FK „KAREDA“: Deimantas Bička – 23 (8), Žilvinas Žudys – 22, Artūras Fomenka – 21 

(14), Tomas Kančelskis – 21 (4), Vaidas Žutautas – 21, Tadas Gražiūnas – 19 (3), Igoris 

Stukalinas – 19 (7), Nerijus Barasa – 18, Darius Maciulevičius – 17 (9), Gintaras Juodeikis 

– 16 (2), Remigijus Pocius – 15 (4), Gytis Gelgota – 12, Andrius Gedgaudas – 10 (3), Vidas 

Dančenka – 9 (6), Robertas Poškus – 9 (5), Deividas Lunskis – 8, Tomas Žiukas – 6, Egidijus 

Juška, Maksimas Razumovas – po 5, Mindaugas Čepas – 4, Audrius Žuta -4 (1), Andrius 

Mazaliauskas – 3 (1), Marius Poškus – 3, Tomas Kavolis, Eduardas Kurskis, Valdemaras 

Martinkėnas, Egidijus Žukauskas – po 1. Klubo prezidentas – Egidijus Šimkus, komandos 

vyr. treneris – Aleksandras Piskariovas, treneriai – Sigitas Grikšas, Darius Dilda.

FBK „Kaunas“: Valdas Trakys – 23 (13), Audrius Kšanavičius – 21 (5), Vadimas Petrenka 

– 20 (2), Mantas Samusiovas – 20 (6), Aivaras Laurišas – 19 (10), Igoris Kirilovas – 19 (3), 

Arvydas Skrupskis – 19, Marius Bezykornovas – 18 (5), Naglis Miknevičius – 17, Ignas 

Dedura – 13 (2), Vilmantas Rukavičius – 13 (3), Tadas Papečkys – 12 (1), Darius Gvildys, 

Vytautas Karvelis – po 11, Darius Regelskis – 9, Dainius Šuliauskas – 9 (1), Raimondas 

Vainoras – 9, Andrius Velička – 9 (1), Giedrius Žutautas – 8, Martynas Cikas – 7, Audrius 

Šlekys – 7 (3), Artūras Jakeliūnas – 6 (2), Aleksandras Stradinis – 6, Artūras Ramoška – 4, 

Vytautas Apanavičius – 3, Gintaras Juodeikis – 1. Klubo prezidentas – Vydas Damalakas, 

komandos vyr. treneris – Šenderis Giršovičius, treneriai – Vytautas Stanevičius, Kazimie-

ras Bričkus.

FK „Ekranas“: Mindaugas Gardzijauskas – 23 (4), Vitalijus Daniličevas – 22 (6), Rai-

mondas Petrukaitis – 22, Raimondas Vilėniškis – 22 (5), Povilas Lukšys – 21 (3), Egidijus 

Varnas – 20 (8), Andrius Štaliūnas – 18 (1), Kęstutis Zeniauskas – 18 (3), Audrius Bane-

vičius – 17 (5), Deividas Česnauskis – 16 (3), Irmantas Šatas – 16, Žilvinas Čenys – 12, 



1395

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dainius Gleveckas – 12 (1), Irmantas Stumbrys – 12 (4), Romualdas Steckis – 10, Vidas 

Savickas – 9, Darius Butkus, Simas Skinderis, Marius Stankevičius – po 8, Vaidotas Šar-

kis – 6, Gerdas Aleksa, Dainius Petrutis – po 4, Aurimas Kučys – 3, Mantas Savėnas – 1. 

Po vieną įvartį į savus vartus įsimušė Henrikas Daublys („Banga“) ir Ričardas Jankauskas 

(Dainava“). Klubo prezidentas – Aleksandras Michelsonas, vyr. treneris – Virginijus Liub-

šys, treneris – Albertas Klimavičius.

„Inkaras-Atletas“ (II rate – „Inkaras“): Rimvydas Bakus – 23 (1), Vidas Kaušpadas – 23 

(9), Nerijus Kuzmickas – 23, Saulius Butkus – 22 (3), Andrius Upstas – 21 (8), Artūras 

Širka – 20, Vitoldas Čepauskas – 19 (1), Arūnas Mika – 16, Kęstutis Rudžionis – 16 (2), 

Remigijus Mikočionis – 14, Vytautas Vaškūnas – 13 (1), Artūras Ruževskis – 11, Darius 

Sanajevas – 11 (3), Andrius Puotkalis – 10 (4), Irmantas Zelmikas – 10, Gvidas Grigas, 

Paulius Malžinskas, Vytautas Lenkutis – po 8, Alvydas Norvaišas – 7, Nerijus Dunauskas, 

Andrius Juodeikis – po 6, Egidijus Karčiauskas – 6 (1), Andrius Krasinskas – 3, Eimantas 

Poderis – 2 (1), Raimondas Markauskas – 1. Komandos vyr. treneriai – Česlovas Urbona-

vičius, Vytautas Stanevičius, treneris – Aleksas Stanislovaitis.

FK „Atlantas“: Edmundas Gaigalas – 22 (5), Dainius Žernys – 21 (1), Robertas Ringys 

– 20 (2), Kęstutis Deveika – 17, Edvinas Lukoševičius – 17 (2), Marius Poškus – 16, Alek-

sandras Veseljevas – 14 (1), Romualdas Volungevičius – 12, Saulius Drąsutis – 11 (1), Min-

daugas Čepas – 10 (3), Andrius Gedgaudas – 10 (1), Andrius Mazaliauskas – 10 (1), Andrius 

Petreikis – 10 (2), Rolandas Bubliauskas – 9 (1), Gediminas Kontautas – 9, Antanas Tautvy-

das – 9 (2), Egidijus Žukauskas – 9, Marius Anužis – 8, Mindaugas Dėlkus – 7 (1), Robertas 

Poškus – 7 (4), Egidijus Juška, Romualdas Steckis – po 6, Audrius Žuta – 6 (3), Denisas Bu-

dajevas – 5, Mindaugas Kairys – 5 (1), Julius Raliukonis – 5 (2), Liudvikas Valius – 5, Rokas 

Blinstrubas, Algirdas Župerka – po 4, Saulius Adomauskas – 3, Gintaras Juodeikis – 3 (1), 

Deividas Lunskis – 3, Vadimas Petrenka – 2, Andrius Balaika, Mindaugas Matula, Elnaras 

Tarvydas – po 1. Klubo vadovai – Algimantas Mitigaila, Aidas Rudys, komandos vyr. trene-

riai – Fiodoras Finkelis, Vacys Lekevičius, treneriai – Arūnas Šuika, Anatolijus Timofejevas.

FK „Banga“: Romualdas Maciulevičius – 23 (1), Kęstutis Nazarovas – 23 (4), Raimon-

das Venskus – 23, Petras Rauktys – 22 (1), Rimantas Rudys – 22, Saulius Jokumaitis, 



1396

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Romualdas Petkevičius – po 21, Mindaugas Vijeikis – 21 (1), Igoris Gurjanovas – 19 (2), 

Genadijus Samsonikas – 18 (5), Tadas Karinauskas – 17 (1), Henrikas Daublys – 12, Ro-

mualdas Volungevičius – 11, Saulius Drąsutis – 10 (1), Gintautas Kniukšta – 10, Andrius 

Mikalauskas – 8, Tomas Tamošauskas – 6, Eduardas Dorofejevas – 4, Egidijus Grudys – 3, 

Modestas Žvilauskas – 3 (2), Rimvydas Grudys – 2, Giedrius Ratkus – 1. Komandos vado-

vas – Antanas Blinstrubas, vyr. treneris – Vaidas Liutikas.

FK „Nevėžis-Lifosa“: Kęstutis Sruogis – 24 (1), Laisvūnas Jonavičius – 23 (1), Robertas 

Silajevas – 22 (1), Vaidas Strumeckas – 22, Juozas Puronas – 21, Robertas Žalys – 20 (8), 

Aidas Blažys – 19 (1), Edvinas Sakalys – 19, Evaldas Babenskas – 18, Tomas Sendžikas 

– 18 (1), Romas Kiulkis – 16, Žygimantas Čepulis – 12 (1), Rolandas Tutorius – 12, Vidas 

Adomaitis – 10, Gytis Padimanskas – 8, Martynas Juknevičius – 7 (2), Darius Butkus, 

Vitalijus Jurevičius, Nerijus Krasauskas, Renaldas Skrebutėnas, Andrius Urbšys – po 7, 

Kęstutis Mordasas – 4 (1). Klubo prezidentas – Juozas Baniota, komandos vyr. treneris – 

Romaldas Juknevičius, treneris administratorius – Vygandas Jodenis.

FK „Dainava“: Saulius Laibinis – 23 (8), Martynas Biržinis – 22 (4), Artūras Miknevi-

čius – 22 (2), Virginijus Miknevičius – 22 (2), Ričardas Padegimas – 22 (3), Kęstutis Bal-

kevičius – 21 (1), Ričardas Jankauskas – 21, Vaidas Pocevičius – 18, Žilvinas Marčiulionis 

– 17 (2), Irmantas Bartkevičius – 14, Dainius Barzdaitis – 12, Šarūnas Litvinas – 12 (2), 

Aidas Kalimavičius, Aurimas Miniauskas – po 11, Eugenijus Balionis, Audrius Paškevi-

čius – po 10, Saulius Griškevičius – 9, Ramūnas Mateika, Virginijus Sinkevičius – po 5, 

Arnas Balsevičius, Žydrūnas Karčemarskas, Andrius Kochanauskas, Gintaras Paketūras 

– po 2, Andrius Kamandauskas – 1. Klubo prezidentas – Anatolijus Kacalapas, komandos 

vyr. treneriai – Rimvydas Kochanauskas, Rimantas Pisaravičius.

FK „Žalgiris-2“ („Geležinis vilkas“): Mindaugas Zurza – 21 (3), Andrius Brazauskas – 19 

(5), Virmantas Lemežis – 19 (4), Gediminas Butrimavičius, Mindaugas Grigalevičius – po 18, 

Audrius Tolis – 17 (1), Vidas Alunderis, Darius Artiomovas – po 16, Andžejus Sivinskis – 15 

(1), Gintas Širmelis – 15 (3), Mindaugas Puodžiūnas – 14 (2), Audrius Veikutis – 11, Marja-

nas Choružijus – 10 (1), Ramūnas Merkelis – 10, Audrius Ramonas, Arturas Sobolis – po 9, 

Arūnas Šilalė – 9 (2), Andrejus Šemorovas – 8, Arnas Redikas – 7 (2), Mantas Grybauskas – 



1397

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

6, Anatolijus Jakuševas – 6 (1), Marekas Krukovskis – 6, Audrius Dilys, Karolis Jasaitis – po 4, 

Aleksandras Bagaičiukas, Marius Kižys, Nerijus Radžius – po 3, Aloyzas Dobrovolskas, Algis 

Jankauskas – po 2, Saulius Barevičius, Maksimas Bechterevas, Vitoldas Čepauskas, Andrius 

Juodeikis, Valerijus Kotusevas, Mindaugas Maksvytis, Tomas Laurynas – po 1. Komandos 

vyr. treneriai – Viktoras Pavlovas, Saulius Širmelis, treneris – Viačeslavas Sukristovas.

FK „Kauno jėgeriai“: Linas Stankevičius – 22 (1), Modestas Stonys – 22, Dainius Kune-

vičius – 20 (2), Martynas Karalius – 19 (2), Artūras Januškevičius – 18, Genadijus Gurjevas 

– 17 (2), Tomas Miklinevičius – 17 (1), Laimonas Turskis – 16, Tomas Dumašius – 14, Lai-

mis Majauskas – 12 (1), Nerijus Sasnauskas – 12, Ruslanas Fiodorovas – 11 (2), Robertas 

Gerkis, Mindaugas Pacevičius – po 11, Martynas Cikas – 10 (1), Žydrūnas Rašinskas – 10, 

Artūras Ruževskis – 10 (1), Andrius Larčenka – 9 (2), Mindaugas Balvočius – 8, Alvydas 

Norvaišas – 7, Laimonas Bytautas – 6 (3), Tomas Kulboka, Mindaugas Stankevičius – po 5, 

Andrius Velička – 5 (4), Dainius Jokūbaitis – 3, Darius Regelskis – 2, Artūras Majauskas – 

1. Komandos vyr. treneris – Kazimieras Bričkus, treneris – Vitalijus Stankevičius.

FK LG „Lokomotyvas-Legela“: Miroslavas Aviženis – 19 (2), Nikolajus Pupkinas – 19 (1), 

Andrejus Kvašniovas, Gžegožas Stupakas – po 18, Robertas Tautkus – 17, Vitalijus Bajus 

– 16, Ričardas Ališauskas – 15, Algis Gutauskas – 14 (1), Aleksandras Bilostenas – 13 (2), 

Andžejus Maksimovičius – 13, Vladimiras Buzmakovas – 12, Dainius Krūminas – 12 (1), 

Remigijus Čepulis – 11 (1), Albertas Bogdanas – 9 (1), Dainius Gudaitis – 9, Aivaras Ka-

dziauskas, Saulius Kijanskas – po 8, Paulius Malžinskas – 8 (1), Rimantas Skirmantas – 8, 

Jonas Jakimavičius – 6, Tomas Bedalis – 5, Arūnas Balsys, Audrius Danisas, Alvydas Kon-

cevičius, Darius Spetyla, Edvinas Trinkūnas – po 4, Gintaras Daraškevičius – 3, Konstan-

tinas Freizdorfas – 3 (1), Marekas Krukovskis, Nikolajus Marciulevičius, Andrius Sriubas, 

Vadimas Špakas – po 3, Piotras Guptoras, Artūras Jurgaitis, Jurijus Kurpis, Aleksandras 

Suchojus – po 2, Viktoras Frizel, Nikolajus Pašinskis, Vladimiras Šostakas, Dmitrijus Kos-

trikovas – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė A. Kveinys („Mastis“). Komandos vyr. 

treneriai – Kęstutis Latoža, Kamilis Manatovas, treneris – Ivanas Švabovičius.

FK „Mastis“: Algimantas Kveinys – 12, A. Einikis, Vijūnas Vasiliauskas – po 11, Rolan-

das Banys – 10 (1), Kastytis Kvedaras – 10, Vidas Norvaišas – 10 (1), Rimvaldas Žalys 



1398

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 10 (1), Artūras Budginas, Ernestas Regelskis, Žilvinas Savickas, Anatolijus Vasilevskas 

– po 9, Mantas Garbaliauskas, Audrius Regelskis – po 8, Audrius Bagužis – 7 (1), Simas 

Jučinskas – 6, Domas Norkevičius – 5, Raimundas Kenstavičius – 4, Vaidas Šemeta – 1. 

Komandos vyr. treneris – Vygandas Garbaliauskas, treneris – Vygantas Macevičius.

SK „Panerys“: Stasys Baranauskas, Gintaras Daraškevičius – po 6, Arturas Goliusovas 

– 6 (1), Tomas Laurynas – 6, Andrius Mazaliauskas – 6 (2), Dainius Juodis – 6, Andrejus 

Šemorovas – 6 (1), Andrius Balaika – 5, Remigijus Čepulis – 5 (2), Saulius Kutka – 5 (1), 

Virginijus Anušauskas, Maksimas Bechterevas, Audrius Paškevičius, Rimantas Radzevi-

čius – po 3, Aivaras Kadziauskas, Jurijus Kleimionovas – po 2. Klubo prezidentas – Stanis-

lovas Danisevičius, komandos vyr. treneris – Stasys Baranauskas.

Pagal naujai patvirtintus čempionato nuostatus iš LFF lygos iškrito abi vadinamosios 

„dukterinės“ komandos – Vilniaus „Žalgiris-2“ ir „Kauno jėgeriai“, o čempionato autsai-

deris „Lokomotyvas“ žaidė dvejas pereinamąsias rungtynes su II lygos nugalėtoja Jona-

vos „Lietava“. Jonavoje 3:0 (1:0) nugalėjo aikštės šeimininkai, tačiau „Lokomotyvas“ savo 

aikštėje pasiekė revanšą 5:1 (2:1) ir apgynė savo teisę žaisti valstybės elitinėje lygoje.

LFF lygos kovoms teisėjavo 25 arbitrai. Daugiausia – 13 kartų – J. Miliauskas (Alytus), 

11 – A. Rubys (Telšiai), 10 – G. Žakas (Kaunas), 9 – A. Rezepovas (Vilnius), po 8 – O. 

Borisovskis (Vilnius), G. Dilda (Šiauliai), A. Fokinas (Klaipėda), M. Jazbutis (Šilutė), po 

7 – R. Čekauskas, V. Kazlauskas, A. Kontvainas (visi – iš Kauno), D. Mieželis (Vilnius), G. 

Ratkevičius (Kaunas), po 6 – V. Kundrotas (Vilnius), A. Sakavičius (Jonava), V. Žilinskas 

(Marijampolė), 5 – S. Sliva (Kaunas), po 4 – R. Čižas (Panevėžys), D. Kančelskis (Šiauliai), 

3 – E. Vencius (Vilnius), po 2 – O. Lipskis, A. Pipiras (abu – vilniečiai), po 1 – A. Dubinskas 

(Vilnius), J. Braga, R. Statkevičius (abu – iš Kauno).

LFF taurės varžybos prasidėjo 1998 metų liepos 24–27 d. šešioliktfinalio susitikimais. 

Buvo užfiksuoti tokie rezultatai:

Jonavos „Lietava“ – FBK „Kaunas“ 0:4

FK „Anykščiai“ – Šiaulių „Kareda“ 0:12 (A. Fomenka – 4 įv., I. Stukalinas, N. Barasa – po 3)

Mažeikių „Vakarų žemaičiai“ – Vilniaus „Panerys“ -:+ (be žaidimo)

Utenos „Utenis“ – Alytaus „Dainava“ 0:5 (M. Biržinis – 3 įv.)



1399

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

JR „Klaipėda“ – Kauno „Inkaras-Atletas“ 0:2 (po pratęsimo)

Kauno „Atletas-2“ – Vilniaus „Lokomotyvas-Legela“ 1:2

FK „Visaginas“ – Kėdainių „Nevėžis-Lifosa“ 1:8

Šiaulių „Klevas“ – „Kauno jėgeriai“ 2:2 (1:1, 0:0; 1:0, 0:1), 11 m -2:4

Radviliškio „Žėrutis“ – Visagino „Interas-AE“ 2:1 (1:0, 0:1; 0:0, 1:0)

Ukmergės „Vienybė“ – Tauragės „Tauras“ 0:1

Vilniaus „Polonija“ – Panevėžio „Ekranas“ 0:3

Vilniaus „Panerys-2“ – Klaipėdos „Atlantas“ -:+ (be žaidimo)

Vilniaus „Andas-Žalgiris-2“ – Telšių „Mastis“ 5:4

Marijampolės „Sūduva“ – Gargždų „Banga“ 1:3

Šilutės „Laisvė“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 0:4

Rugpjūčio 3 d. Plungės „Babrungas“ – Vilniaus „Žalgiris“ 0:9

Rugpjūčio 5 d. buvo žaidžiamos pirmosios aštuntfinalio rungtynės, o atsakomosios – 

rugsėjo 9-ąją. Jų rezultatai:

„Inkaras-Atletas“ – „Lokomotyvas-Legela“ 2:0 (A. Upstas, K. Rudžionis) ir 0:0

„Žėrutis“ – „Banga“ 0:2 (E. Dorofejevas, S. Jokumaitis) ir 0:1 (G. Kniukšta)

„Tauras“ – „Panerys“ 2:1 (V. Laurinaitis, Rem. Bubliauskas; S. Kutka) ir 8:3 (V. Dapkus 

– 5, L. Jakovlevas, D. Leipus, K. Baranauskas; R. Čepulis – 2, G. Daraškevičius)

„Andas-Žalgiris-2“ – „Kareda“ 0:2 (D. Maciulevičius – 2) ir 1:6 (A. Fomenka – 3, D. Bič-

ka, A. Žuta, R. Pocius; E. Tučinskis)

„Dainava“ – „Atlantas“ 1:2 (E. Balionis; R. Steckis, A. Gedgaudas) ir 0:5 (A. Gedgaudas 

– 2, E. Gaigalas, A. Veseljevas, Rol. Bubliauskas)

„Geležinis vilkas“ – „Žalgiris“ 1:4 (A. Veikutis; T. Ramelis – 2, D. Saulėnas – 2) ir 0:1 (T. 

Ramelis)

„Nevėžis-Lifosa“ – „Kauno jėgeriai“ 3:1 (K. Sruogis, M. Juknevičius, K. Mordasas; L. 

Stankevičius) ir 2:2 (G. Gurjevas, R. Gerkis; R. Žalys, R. Silajevas)

„Ekranas“ – FBK „Kaunas“ 0:0 ir 0:3 (V. Karvelis – 2, M. Bezykornovas)

Ketvirtfinalio susitikimai įvyko rugsėjo 22 ir 30 d. Jie baigėsi taip:

„Tauras“ – „Kareda“ 1:2 (V. Dapkus; V. Dančenka – 2) ir 0:3 (R. Pocius – 2, D. Bička)



1400

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“ – „Inkaras-Atletas“ 3:0 (V. Karvelis, M. Bezykornovas, I. Zelmikas – į 

savus vartus) ir 1:1 (A. Laurišas; A. Upstas)

„Atlantas“ – „Nevėžis-Lifosa“ 2:0 (R. Poškus, A. Žuta) ir 3:1 (R. Ringys, J. Raliukonis, 

A. Žuta; E. Sakalys)

„Banga“ – „Žalgiris“ 0:2 (I. Steško, D. Saulėnas) ir 0:6 (D. Saulėnas – 2, A. Steško, I. 

Morinas, A. Jokšas, R. Karčemarskas)

Spalio 21 ir 29 d. paaiškėjo finalininkai. Pirmosiose rungtynėse „Atlantas“ su FBK 

„Kaunu“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Kauniečiai namuose uostamiesčio futbolininkus nuga-

lėjo 2:0. Jau nuo 12 min. „Atlantas“ žaidė be pašalinto iš aikštės M. Dėlkaus (už du 

įspėjimus). 48 ir 57 min. V. Trakys įmušė 2 įvarčius. 65 min. už antrą įspėjimą teisėjas 

V. Žilinskas (Marijampolė) pašalino kaunietį M. Samusiovą. Rezultatas nepasikeitė iki 

rungtynių pabaigos.

Labai netikėtai „Kareda“ lengvai susidorojo su „Žalgiriu“ – Šiauliuose nugalėjo 3:0, 

Vilniuje – 4:0. Pirmosiose rungtynėse du įvarčius (11 ir 14 min.) pelnė V. Dančenka ir 

D. Bička (40 min.), antrosiose – V. Dančenka (62 min.), A. Fomenka (68 ir 81 min.) ir 

A. Mazaliauskas (89 min.).

Finalinės rungtynės buvo žaidžiamos 1999 metų birželio 17 d. Panevėžio Aukštaitijos 

stadione, į kurį susirinko apie 800 futbolo mėgėjų. Teisėjavo telšiečiai A. Rubys, V. Mace-

vičius ir R. Šiaudkulis. 

Kaip žinia, Lietuvos čempionate „Kareda“ užėmė 2-ąją vietą, Kauno ekipą aplenkusi 

tik vienu tašku. Taigi, komandų pajėgumas buvo beveik vienodas, todėl nugalėtoją turėjo 

lemti geresnis psichologinis pasirengimas.

Deja, per 90 nustatyto laiko minučių nieko ypatingo neįvyko: ir vieni, ir kiti daugiausia 

rūpinosi savo vartų saugumu. Tiesa, nuo pirmo kėlinio vidurio ramybę sudrumstė keli 

šiauliečių staigūs antpuoliai, bet nei D. Bičkos, nei A. Gedgaudo smūgiai didelio pavojaus 

nekėlė.  Antrasis kėlinys buvo dar ramesnis ir nuobodesnis. Nors „Kareda“ savo inicia-

tyvą ir aikštės persvarą išlaikė iki pat nustatyto rungtynių laiko pabaigos, tačiau įveikti 

FBK „Kauno“ gynybos nesugebėjo.

Tik pusvalandžiu pratęsus rungtynes, „Karedos“ žaidime tarsi įvyko sprogimas. Jau 



1401

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

5-tą papildomo laiko minutę po keitimo aikštėje pasirodęs R. Pocius atliko įspūdingą rei-

dą kairiuoju kraštu ir įmušė pirmąjį įvartį. Praėjus vos 3 minutėms, dar viena „Karedos“ 

ataka baigėsi įvarčiu – ją pradėjo D. Bička, kaip slalomo meistras apėjęs 3 kauniečių 

gynėjus ir stipriai smūgiavęs į vartus. Varžovų vartininkas kamuolį atmušė tiesiai A. Fo-

menkai, kuris nesuklydo – 2:0. 3-iąjį įvartį įmušė greitakojis R. Pocius, turėjęs daugiau 

jėgų už kauniečių gynėjus. Pratęsus rungtynes, FBK „Kaunas“ atrodė tarsi atsitiktinai 

patekęs į LFF taurės finalą ir buvo jau visiškai bejėgis visose grandyse.

„Kareda“: V. Martinkėnas, T. Gražiūnas, Ž. Žudys, T. Kančelskis, N. Barasa, I. Stukali-

nas, D. Bička, G. Juodeikis, D. Lunskis, A. Fomenka. A. Gedgaudas (86 min. R. Pocius).

FBK „Kaunas“: A. Ramoška, D. Šuliauskas, N. Miknevičius, R. Vainoras, A. Stradinis, V. 

Petrenka, A. Šlekys, V. Trakys (106 min. A. Laurišas), T. Papečkys (100 min. A. Velička), 

A. Kšanavičius (85 min. I. Kirilovas), M. Samusiovas.

Įspėti: I. Stukalinas (20 min.); A. Stradinšas (72 min.).

LFF taurės laimėtoja Šiaulių „Ka-
reda“. Sėdi (iš kaitės): masažuo-

tojas A. Vainauskas, I. Stukalinas, 
A. Fomenka, G. Juodeikis, N. Barasa  
su klubo prezidento sūnumi Edvinu, 
Ž. Žudys, Tad. Gražiūnas, D. Bička, 

treneris S. Grikšas; stovi – gydytojas 
O. Miscenko, V. Žutautas, V. Mar-

tinkėnas, A. Gedgaudas, R. Pocius, 
E. Kurskis, R. Poškus, D. Luns-

kis, T. Kavolis, (...), vyr. treneris 
A. Piskariovas, klubo prezidentas 

E. Šimkus.

Remigijaus Pociaus benefisas – 3:0!
1999 m. LFF taurės finale teisėjas Antanas Rubys ra-
mino šiaulietį Nerijų Barasą ir kaunietį Audrių Šlekį. 



1402

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jau birželio 20 d. į Europos taurių varžybas įsijungė Panevėžio „Ekranas“. Jis startavo 

„Intertoto Cup“ turnyro rungtynėmis Rumunijos Piatra Neamco mieste su „Ceahlăul“ eki-

pa. Esant 30 laipsnių karščio į vietos stadioną atvyko apie 3000 žiūrovų. Rungtynių teisė-

jai buvo iš Makedonijos Respublikos – K. Danilovskis, Z. Nikolovskis ir Z. Nedelkovskis.

Kaip jau tapo įprasta, mūsų futbolininkams sunku kovoti su greitais ir techniškais pie-

tiečiais. „Ekrano“ ankstesni bandymai su Maltos ir Kipro ekipomis baigėsi nesėkmingai. 

Istorija pasikartojo ir šį sykį. 56 min. rumunai gerai įžaidė baudos smūgį ir A. Alistaras 

įmušė pergalingą įvartį. Ekraniečiai taip pat turėjo dėkingų progų, bet jų neišnaudojo.

„Ekranas“: I. Šatas, R. Steckis, M. Stankevičius, R. Petrukaitis, V. Savickas, M. Gardzi-

jauskas, V. Daniličevas, R. Vilėniškis, P. Lukšys (53 min. K. Zeniauskas), D. Česnauskis, A. 

Banevičius (82 min. E. Varnas).

Po savaitės Panevėžyje „Ekranas“ tikėjosi pasiekti revanšą. Deja, 2000 panevėžiečių 

Aukštaitijos stadione pamatė eilinį savo komandos pralaimėjimą. Jau nuo rungtynių pra-

džios rumunai naudojosi šou elementais: kiekviena proga susidūrę su varžovais artistiš-

kai griuvinėjo ant žemės, simuliavo didžiausius skausmus, aimanavo, šaukėsi teisėjo bei 

medikų pagalbos. Užtat patys negailėjo varžovų kojų. Svečiams visomis priemonėmis 

reikėjo išmušti panevėžiečius iš vėžių, neleisti jiems įsibėgėti.

„Ekrano“ tikslas buvo kuo greičiau įmušti įvartį, priversti varžovus atsidengti, pereiti 

į atvirą žaidimą, kuriame daugiausia jauni ir greiti panevėžiečiai, „Ekrano“ komandos 

trenerių nuomone, turėtų pranašumą. Šeimininkų komandos puolime labai energingai 

žaidė E. Varnas, kurį rėmė saugai D. Česnauskis ir A. Štaliūnas. Ir pats D. Česnauskis 

dažnai priartėdavo prie svečių vartų. Deja, realių pavojų buvo sukurta nedaug. Tuo tarpu 

rumunai ne tik sumaniai gynėsi, bet ir pavojingai atakavo. 37 min. svečių greitą ataką 

dešiniu aikštės kraštu sėkmingai užbaigė saugas K. Enache – 1:0. „Ekrano“ vartininkas 

I. Šatas negrabiai gaudė kamuolį ir šis pamažu įstriksėjo į vartus. 

Antrame kėlinyje „Ekrano“ futbolininkai taip ir neatsigavo. Retsykiais jie atrodė be-

jėgiškai, nesusikaupę. Gal pajuto, kad trijų reikalingų įvarčių neįmuš... „Ekrano“ sudė-

tis: I.  Šatas, R. Petrukaitis, R. Steckis, V. Savickas, M. Gardzijauskas, V. Daniličevas, 

R. Vilėniškis, A. Štaliūnas (60 min. M. Stankevičius), D. Česnauskis, E. Varnas (46 min. 



1403

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

K. Zeniauskas), A. Banevičius (50 min. P. Lukšys). Įspėtas R. Vilėniškis ir keturi svečių 

futbolininkai.

Birželio 30 d. Ženevoje paaiškėjo kitų trijų Lietuvos komandų varžovai Čempionų lygos 

ir UEFA taurės varžybose.

Prieš šias varžybas savo pasirodymą „Regions Cup“ turnyre Krokuvoje baigė Šilu-

tės „Laisvė“. Šilutiškiai 1:4 (T. Mačiulis) pralaimėjo Latvijos mėgėjų rinktinei, po to 5:1 

(N. Eglynas – 3, R. Neverauskas, T. Mačiulis) nugalėjo „Tamperės“ vienuolikę iš Suomijos 

ir, galop, 3:6 (N. Eglynas – 2, S. Česnulis) neprilygo vietos „Malopolska“ futbolininkams.

2-os grupės turnyro lentelė:

1. „Malopolska“ X  3:0  6:3  1:0 10:3 9

2. Latvija 0:3  X  4:1  1:1 5:5 4

3. „Laisvė“ 3:6  1:4  X  5:1 9:11 3

4. „Tampere“ 0:1  1:1  1:5  X 2:7 1

Kaip buvo skelbiama, Lietuvoje buvo 4740 registruotų mėgėjų futbolininkų – žymiai 

mažiau už Lenkiją ir Suomiją.

Beje, šilutiškis M. Jazbutis šiose varžybose teisėjavo dvejoms rungtynėms.

Kitos Lietuvos komandos įsijungė į UEFA rengiamus turnyrus jau prasidėjus rudens 

čempionatui. Tik „Žalgiris“ turėjo ilgesnę pertrauką, kurios metu Lietuvos klubų rinkti-

nės vardu Estijos mieste Valgoje 2:2 (R. Poškus – 2) sužaidė su Indonezijos rinktine. Po 

to žalgiriečiai Karaliaučiuje 2:3 pralaimėjo „Baltikai“.

Liepos 14 d. „Žalgiris“ sėkmingai debiutavo UEFA čempionų lygoje. Pirmo atrankos 

turo rungtynėse Vilniuje žalgiriečiai 2:0 (1:0) nugalėjo Jerevano „Cement“ vienuolikę. 

„Žalgirio“ stadione tą dieną buvo tik 570 žiūrovų. Teisėjavo S. Johansonas iš Švedijos.

Nors žalgiriečiai ir nugalėjo, tačiau rungtynių pradžioje žaidė chaotiškai, gynėjai daž-

nai klydo. Laimė, kad armėnai tuo nepasinaudojo. Pirmąjį įvartį A. Steško įmušė 45 min. 

iš kokių 22 m į kairįjį nuo vartininko viršutinį kampą. Paskutinę akimirką kamuolys dar 

suktelėjo nuo jį bandžiusio gaudyti vartininko. Blankus, su daugybe klaidų „Žalgirio“ 

žaidimas 88 min. buvo „pasaldytas“ dar vienu įvarčiu, kurį įmušė kitas brolis – Igoris 

Steško.



1404

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“: A. Dilys, A. Sorokinas, 

N. Radžius (69 min. Ž. Grudzinskas), 

I. Steško, R. Poškus, N. Vasiliauskas, 

A. Steško, D. Saulėnas (71 min. R. 

Karčemarskas), A. Jokšas (79 min. 

G. Barevičius), V. Buzmakovas, S. 

Novikovas. Įspėti: R. Poškus, S. No-

vikovas, R. Karčemarskas ir du „Ce-

ment“ žaidėjai.

Liepos 21 d. Jerevano „Razdan“ 

stadione, kuriame buvo 1500 žiūro-

vų, „Žalgiris“ pademonstravo didesnį ryžtą, žaidė darniau ir nugalėjo 3:0.

Pirmąjį įvartį 7 min. po kampinio pelnė gynėjas S. Novikovas. Greitai pasiektas įvartis 

dar labiau sutelkė žalgiriečius. 31 min. saugas A. Jokšas padidino rezultatą iki 2:0, kai 

gavo tikslų S. Novikovo perdavimą. 65 min. nuo greitos „Žalgirio“ atakos armėnai išsi-

gelbėjo kampiniu, tačiau kamuolį į aikštę žalgiriečiai grąžino tiksliu perdavimu N.  Va-

siliauskui, kuriam tereikėjo jį bakstelti į vartus – 3:0. Rezultatas nepasikeitė iki teisėjo 

I. Gorožankino iš Ukrainos finalinio švilpuko.

1999 m. Rungtynių „Žalgiris“ – 
„Cement“ programa (6 psl.).

Nepaisant atkaklios gynybos, „Žalgiris“ Ararato „Cement“ ekipą 
nugalėjo 2:0. Kamuolį galva smūgiavo R. Poškus, greta – D. Sau-
lėnas ir A. Steško.



1405

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“: A. Dilys, A. Sorokinas, N. 

Radžius, S. Novikovas, V. Buzmakovas, 

Ž. Grudzinskas, I. Steško, N. Vasiliauskas 

(78 min. E. Juška), A. Steško, A. Jokšas (73 

min. A. Puotkalis), R. Poškus (68 min. G. 

Barevičius).

Antrame atrankos etape „Žalgiriui“ teko 

grumtis su Kijevo „Dinamo“ klubu. Jeigu 

anksčiau mūsų reprezentantai su Ukrai-

nos futbolo flagmanu kovodavo kaip lygūs 

su lygiais, o neretai ir nugalėdavo, tai šį 

sykį jokių vilčių nebuvo. Kijeviečiai tęsė 

savo klubo tradicijas ir vis stiprindavo ko-

mandos sudėtį, o, tuo tarpu, mūsiškiai už 

bet kokią kainą futbolininkus stengėsi par-

duoti.

Liepos 28 d. Kijeve buvo saulėta ir sąlyginai nekaršta (27 laipsniai šilumos). Į „Dina-

mo“ stadioną susirinko apie 15000 žiūrovų. Teisėjavo G. Polas iš Anglijos.

Rungtynių „Cement“– „Žalgiris“ programa (6 psl.).

Rungtynių „Dinamo“ 
– „Žalgiris“ programa 

(8 psl.).



1406

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirio“ treneriai, žinodami Ukrainos klubo pajėgumą, pasirinko gynybinį variantą. 

Prie pavojingiausių kijeviečių buvo priskirti asmeniniai „sargybiniai“. Iš pradžių „Žal-

giriui“ sekėsi. Varžovai nieko ypatingo nesukūrė. Tik 37 min. A. Jokšas nesusidorojo su 

M. Šackichu, šis suvaldė iš toli gautą kamuolį ir taikliai smūgiavo į vartus – 1:0. Nesėkmė 

nepakirto žalgiriečių ryžto, jie ilgą laiką sėkmingai gynėsi ir bandė atakuoti. Deja, gero-

kai šlubavo kamuolio valdymo technika, trūko drąsos ir veržlumo. Labiau patyrę varžovai 

viską darė tiksliau ir greičiau. Atletiški kijeviečiai nevengė ir aštresnių dvikovų. Savo 

pranašumą „Dinamo“ futbolininkai realizavo dar vienu įvarčiu, kurį 78 min. vėl įmušė 

M. Šackichas.

„Žalgiris“: A. Dilys, A. Sorokinas, V. Buzmakovas, N. Radžius (81 min. E. Juška), S. Novi-

kovas, Ž. Grudzinskas, A. Jokšas (75 min. D. Saulėnas), I. Steško, A. Steško, N. Vasiliauskas 

(69 min. G. Barevičius), R. Poškus. Įspėti: I. Steško; A. Golovko, M. Šackich ir K. Kaladzė.

Rugpjūčio 4 d. Vilniuje žaidimo sąlygos buvo panašios kaip Kijeve. Per 3000 vilniečių 

stadione ir Lietuvos futbolo mėgėjai televizorių ekranuose išvydo, kaip beveik to paties 

amžiaus svečių futbolininkai visa galva pranoko žalgiriečius visais futbolo žaidimo kom-

ponentais. Kijeviečiai kur kas greičiau bėgiojo (ir su kamuoliu, ir be jo), geriau valdė 

kamuolį, tiksliau jį perdavinėjo vienas kitam. Tai, kad svečiai įmušė tik vieną įvartį, gal 

ne „Žalgirio“ nuopelnas. Varžovams pakako ir to, jie paprasčiausiai nerizikavo. Įvartį 35 

min. galva po kampinio įmušė S. Rebrovas.

Rungtynių „Žalgiris“ – „Dina-
mo“ programa (6 psl.).



1407

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“: A. Dilys, A. Sorokinas, A. Sobolis, I. Steško, R. Poškus, N. Vasiliauskas (78 

min. A. Puotkalis), A. Steško, D. Sanajevas, A. Jokšas (46 min. D. Saulėnas), V. Buzma-

kovas, S. Novikovas. Teisėjas G. Dardene (Vokietija) įspėjo žalgirietį V. Buzmakovą ir 

M. Šackichą.

Rugpjūčio 12 d. Lietuvos čempionate prizines vietas užėmę Šiaulių „Kareda“ ir FBK 

„Kaunas“ UEFA taurės atrankos varžybas pradėjo skirtingai. Kauniečiai išvykoje 1:3 (1:2) 

pralaimėjo Tel Avivo „Makabi“, o šiauliečiai sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:1) su Liublianos 

SCT „Olimpija“.

Rungtynės Tel Avive buvo panašios į „Žalgirio“ dvikovas su Kijevo dinamiečiais. Var-

žovų komandoje buvo patyrusių futbolininkų iš kitų šalių, jie buvo gerokai pranašesni ir 

techniškai, ir fiziškai. Pirmąjį įvartį „uždirbo“ lenkas A. Kubica, kai 14 min. meistriškai 

suvaidino griuvimą kauniečių baudos aikštelėje. Teisėjas J. Jara iš Čekijos skyrė baudinį, 

kurį pats A. Kubica ir realizavo. Po 5 minučių T. Papečkys rezultatą išlygino, bet tuoj pat 

buvo pašalintas iš aikštės... už pargriuvusio varžovo vaidybą. Likę mažumoje Kauno fut-

bolininkai pritrūko jėgų sustabdyti įsismarkavusius „Makabi“ žaidėjus. A. Kubica 33 min. 

pelnė antrąjį įvartį, o 68 min. L. Basis rezultatą padidino iki 3:1.

FBK „Kauno“ sudėtis: A. Skrupskis, R. Vainoras, G. Žutautas, I. Dedura, M. Pacevičius, 

A. Stradinšas, T. Papečkys, M. Bezykornovas (81 min. A. Šlekys), V. Petrenka, A. Kšanavi-

čius (57 min. A. Prochorenkovas), V. Trakys (71 min. K. Rudžionis).

Nerijaus Vasiliausko ir Roberto Poškaus pastangos buvo bevaisės...



1408

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Visai kitokios nuotaikos iš Liublianos grįžo Šiaulių futbolininkai. Nors pirmame kėliny-

je truputį geriau žaidė SCT „Olimpija“ ir 27 min. I. Moro įmušė įvartį, tačiau šiauliečiai 

neleido varžovams įsibėgėti. Antroji žaidimo pusė buvo permaininga, bet sėkmė nusi-

šypsojo mūsiškiams. Kai 68 min. A. Fomenka įmušė įvartį, rezultatas 1:1 nepasikeitė iki 

finalinio L. Gadošio (Slovakija) švilpuko.

„Kareda“ žaidė tokios sudėties: V. Martinkėnas, N. Barasa, Ž. Žudys, T. Kančelskis, D. 

Lunskis, T. Gražiūnas, V. Daniličevas (81 min. R. Pocius), A. Gedgaudas, G. Juodeikis, R. 

Žalys (89 min. A. Upstas), A. Fomenka.

Po dviejų savaičių Šiauliuose į savivaldybės stadioną atvyko virš 2000 žiūrovų, tikėda-

miesi savo futbolininkų sėkmės. Ir tikrai taip galėjo atsitikti, nes „Kareda“ žaidė pagirti-

nai. Tiesa, po 19 min. I. Moro įmušto įvarčio gana ilgai pirmavo svečiai. Beje, atletiškasis 

įvarčio autorius ir vėliau buvo pavojingiausias. Be to, šiauliečiai pernelyg monotoniškai 

atakavo, visai nebuvo matyti vidurio saugų.

Lūžis žaidime įvyko, kai į atakas įsitraukė gynėjai T. Gražiūnas, T. Kančelskis bei R. 

Žalį pakeitęs D. Maciulevičius. 68 min. aikštės kraštu prasiveržė T. Gražiūnas, jis sker-

savo kamuolį, o A. Fomenka šuolyje iš „oro“ pelnė įspūdingą išlyginamąjį įvartį. Jau po 3 

minučių A. Fomenka pasižymėjo dar sykį. Jo smūgis galva buvo taip pat efektingas. Re-

zultatas 2:1 buvo logiškas, tačiau neišliko iki rungtynių pabaigos. 88 min., kai dvikovoje 

su varžovų puolėju buvo traumuotas G. Juodeikis ir „Kareda“ kurį laiką liko mažumoje, 

svečiai surengė paskutinę, lemtingąją ataką. M. Kmetecas buvo truputį lankstesnis už 

mūsų gynėjus. Teisėjas E. Toresas iš Ispanijos užfiksavo lygiąsias 2:2, kurios reiškė ben-

drą pergalę svečiams iš Slovėnijos.

„Kareda“: V. Martinkėnas, Ž. Žudys, T. Kančelskis, N. Barasa, D. Lunskis, T. Gražiūnas 

(75 min. A. Upstas), V. Daniličevas, G. Juodeikis (88 min. J. Jakimavičius), A. Gedgaudas, 

R. Žalys (56 min. D. Maciulevičius), A. Fomenka. 

Įspėti: D. Maciulevičius; S. Zuličius, F. Fridlis, E. Bajrektarevičius.

Tą dieną kauniečiai taip pat išleido iš savo rankų reikalingą pergalę. Tiesa, ji buvo pa-

siekta, bet tik minimaliu rezultatu 2:1, nors beveik „kišenėje“ buvo 2:0... FBK „Kauno“ 

gynėjai akylai prižiūrėjo svečių komandos puolėjus, o saugai ir puolėjai rengė labai grei-



1409

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tas atakas. M. Pacevičius 29 min. įmušė pirmąjį įvartį. Pastarojo galingi smūgiai dar ne 

kartą galėjo baigtis įvarčiais. Galėjo pasižymėti ir A. Prochorenkovas.

Tuoj po pertraukos (47 min.) M. Pacevičius padidino komandos persvarą iki 2:0. Iki 

rungtynių pabaigos ji galėjo būti žymiai didesnė. Deja, baigmėje smūgiai į vartus buvo 

netikslūs. Svečiai 85 min. surengė bene vienintelę antrame kėlinyje pavojingesnę ataką, 

tai buvo labai netikėta lengva pergale patikėjusiems gynėjams ir vartininkui. L. Basis 

smūgiavo tiksliai – 2:1. Pergalė tokiu rezultatu, kurį protokole užfiksavo suomis J. Hir-

viniemis, buvo tolygi pralaimėjimui. Kai kas iš 3 tūkst. FBK „Kauno“ gerbėjų jau buvo 

uždegę fakelus, bet pralaimėjimu džiaugėsi nedaugelis žydų.

FBK „Kaunas“: A. Skrupskis, R. Vainoras, A. Stradinšas, G. Žutautas, I. Dedura, V. Pe-

trenka, M. Bezykornovas (82 min. K. Rudžionis), M. Pacevičius, A. Kšanavičius, V. Trakys 

(79 min. A. Šlekys), A. Prochorenkovas (87 min. A. Velička).

Įspėti: M. Pacevičius, M. Bezykornovas; A. Kosolapovas, A. Ofiras.

Kadangi buvo nutarta vėl grįžti prie Lietuvos pirmenybių vykdymo tvarkos pavasa-

ris-ruduo, buvo surengtas 1999-ųjų rudens čempionatas. Taip pat rungtyniavo ir žemes-

niųjų lygų komandos. 

Lietuvos futbolo lygos ekipos startavo liepos 5 d. Tiesa, tą dieną susitiko tik Kauno „In-

karas“ ir Klaipėdos „Atlantas“, rungtynės pasibaigė lygiosiomis 1:1. Pirmąjį įvartį čem-

pionate įmušė klaipėdietis D. Žernys (21 min.), o rezultatą išlygino M. Krukovskis (80 

min.). Kitą dieną įvyko 3 rungtynės. FBK „Kaunas“ namuose 0:1 nusileido „Nevėžiui“, 

Anykščių futbolininkai – IV Europos mažų miestelių turnyro nugalėtojai. Guli: M. Vilūnas ir M. Repčys; antroje eilėje 
(iš kairės) – T. Berešis, A. Pupelis, D. Bugenis, N. Leonovas, S. Leonovas, A. Vilūnas, R. Vilūnas; trečioje – komandos 
vadovas V. Leščius, A. Krisiūnas, A. Antanavičius, S. Šiaučulis, S. Pesliakas, R. Savickas, A. Dalala, G. Skaržiauskas, 
A. Misiūnas, Anykščių r. deputatai M. Giraitienė ir R. Giraitis, vyr. treneris J. Šiaučiulis.



1410

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kurio gretose 70 min. pasižymėjo Ž. Čepulis. 2 taškus savojoje aikštėje prarado „Ekra-

nas“, sužaidęs lygiosiomis 1:1 su „Banga“. Panevėžio vienuolikėje nebebuvo patyrusių V. 

Savicko, A. Štaliūno ir V. Daniličevo (pastarasis grįžo į „Karedą“), o žaidė net 5 aštuonio-

likmečiai, mat „Ekranas“ žengė komandos atnaujinimo keliu.

2-ame ture „Ekranas“ vėl tenkinosi lygiosiomis 1:1 – šį sykį Kėdainiuose. O štai čempi-

onas „Žalgiris“ čempionatą pradėjo pralaimėjimu. Ir ne bet kam, o vienam iš pagrindinių 

varžovų – „Karedai“. Šiauliečius į priekį 35 min. išvedė D. Bička, o 45 min. N. Vasiliaus-

kas rezultatą išlygino. 54 min. svečiai surengė gražią ataką: A. Upstas stipriai smūgiavo 

iš toli, o „Žalgirio“ vartininkas P. Leusas kamuolio nepagavo, tad A. Gedgaudui beliko jį 

nukreipti į vartus – 2:1. Žalgiriečiai dar bandė atsigriebti, tačiau jų atakos buvo padrikos, 

jose pastebimai stokota minties. Deja, futbolo specialistai nepagyrė ir nugalėtojų. Rung-

tynės nebuvo aukšto lygio. 

Po šio turo nebeliko Vilniaus „Lokomotyvo“, tačiau tai buvo tik dekoracijų pakeitimas. 

Treneriai ir žaidėjai liko tie patys. Komanda pasivadino garsios firmos „Ardenos“ vardu, 

bet faktiškai buvo „Žalgirio“ futbolo centro žinioje – antrinė „Žalgirio“ ekipa.

Po 3 pergalių iš eilės „Kareda“ skaudžiai namuose pralaimėjo FBK „Kaunui“. Jau 4 

min. A. Kšanavičius pirmą kartą nuginklavo šiauliečių vartininką, po to 2 įvarčius pelnė 

V. Trakys (24 ir 28 min.). Tik 40 min. A. Gedgaudas rezultatą sušvelnino – 1:3. 58 min. 

„Kareda“ priartėjo iki minimumo po tikslaus A. Fomenkos smūgio, tačiau lemiamą žodį 

tarė A. Šlekys (89 min.) ir teisėjas J. Miliauskas (Alytus) įrašė protokole rezultatą 4:2 FBK 

„Kauno“ naudai.

Po 5 turų čempionate pirmavo „Atlantas“, surinkęs 11 taškų. „Inkaras“ buvo sužaidęs 

vieneriomis rungtynėmis mažiau ir turėjo 10 taškų. Rugpjūčio 1 d. „Kareda“ 0:1 pralai-

mėjo Panevėžyje ir su 9-iais taškais buvo trečia. Tuo metu FBK „Kaunas“ buvo sužaidęs 

tik trejas, o „Žalgiris“ – dvejas rungtynes.

Rugpjūčio 8 d. „Žalgiris“ 5:0 (3:0) sutriuškino „Atlantą“, o 3 įvarčius į buvusios ko-

mandos vartus įmušė R. Poškus. Po 4 dienų žalgiriečiai buvo arti pergalės Kaune prieš 

„Inkarą“: 4 min. įvartį „Žalgiriui“ pelnė N. Vasiliauskas, o R. Beniušis rezultatą išlygino, 

kai buvo likusi žaisti viena minutė.



1411

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“ rugpjūčio 22 d. išplėšė tik tašką iš „Nevėžio“ – lygiosios 0:0. Turnyro lente-

lės priekyje po 7 rungtynių buvo „Kareda“ – 13 taškų, „Inkaro“ (8 rungtynės) sąskaitoje 

buvo tiek pat, FBK „Kauno“ (5), „Ekrano“ (6), „Nevėžio“ (8) – po 12 taškų.

Rugpjūčio 28 d. pirmąją pergalę iškovojo „Ardena“. Ji 3:1 (1:0) pranoko „Inkarą“, bet 

tuo nepasinaudojo „Žalgirio“ pagrindinė sudėtis – lygiosios 0:0 Alytuje.

Rugsėjo 11 d. 3 komandos jau pradėjo antrąjį ratą, o tuo tarpu lyderiu (18 taškų) tapęs 

naujasis Kauno „Žalgiris“ žaidė tik 7-ąsias rungtynes, „Ekranas“ (18 taškų), „Kareda“ 

(16), Vilniaus „Žalgiris“ (15) – 8-ąsias.

Rugsėjo 19 d. sostinės žalgiriečiai Šiauliuose suvedė sąskaitas su „Kareda“ – nugalėjo 

1:0 (74 min. A. Steško). Panevėžio „Ekraną“ pristabdė kaimynas „Nevėžis“, o „Ardena“ – 

„Atlantą“, nes abejose rungtynėse rezultatas buvo 0:0.

Po 3 dienų lyderis Kauno „Žalgiris“ (22 t.) namuose neįveikė „Ardenos“ – nulinės lygio-

sios. Sostinės „Žalgiris“ 2:1 (2:0) palaužė „Ekraną“ ir nuo kauniečių jau skyrė tik taškas.

Rugsėjo 25 d. Vilniuje susitiko abi pirmaujančios komandos. Deja, atkakli kova aikštėje 

nublanko įvykiais prie vartų. Futbolininkai tarsi pirmą kartą buvo matę kamuolį – nebuvo 

nei tikslių smūgių į vartus, nei apskritai realių momentų, tad užfiksuotos lygiosios 0:0.

Spalio 2 d. „Inkaras“ 4:0 (2:0) nugalėjo „Dainavą“. Kauniečiams 3 įvarčius pelnė R. 

Beniušis ir pasivijo žalgirietį N. Vasiliauską – abiejų sąskaitose buvo po 7 įvarčius. „Ekra-

nas“ su „Žalgiriu“ dvikovą baigė taikiai – 0:0, o Kauno „Žalgiris“ su „Kareda“ – 2:2. Tur-

nyrinėje lentelėje buvo „ankšta“ – 6 komandos dar galėjo pretenduoti į „auksą“.

13-ojo turo susitikimai turėjo didelės reikšmės lyderių grupėje. Kauno „Žalgiris“ 1:0 

(88 min. I. Dedura) įveikė sostinės bendravardžius ir tapo vienvaldžiu lyderiu – 27 taškai 

ir vienerios rungtynės atsargoje. „Atlantas“ 3:2 (1:1) palaužė „Karedą“, o „Ardena“ atė-

mė 2 taškus iš „Ekrano“ – lygiosios 0:0. Po 13-os rungtynių „Ekranas“ ir „Atlantas“ turėjo 

po 24 taškus, „Žalgiris“ ir „Kareda“ – po 23.

Spalio 16 d. „Ekranas“ Šiauliuose nuo pat rungtynių pradžios visas pajėgas laikė ar-

čiau savo vartų ir leido varžovams atakuoti. Iš pradžių tai galėjo liūdnai baigtis, nes per 

pirmąjį kėlinį „Kareda“ kėlė net 11 kampinių. Kai sykį panevėžiečiams pavyko išardyti 

„Karedos“ apgultį, prasiveržė E. Varnas ir 39 min. jau pirmavo „Ekranas“. Antrame kėli-



1412

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nyje panevėžiečių kontratakos baigėsi jau dviem įvarčiais, jų autoriai – M. Gardzijauskas 

(74 min.) ir V. Kavaliauskas (87 min.). „Kareda“ buvo nublokšta į 5-ąją vietą. Likus žaisti 

3 rungtynes, „Kareda“ slystelėjo dar viena pakopa žemyn, nes nusileido „Inkarui“.

Spalio 24 d. Vilniaus „Žalgiris“ 5:0 (2:0) sutriuškino „Bangą“, o Kauno „Žalgiris“ 1:0 

įveikė „Inkarą“. Abi nugalėjusios komandos tapo rimčiausiomis pretendentėmis į „auksą“.

Po 3 dienų tauriausio metalo likimas praktiškai buvo išspręstas: Kauno „Žalgiris“ 2:0 

(10 min. A. Kšanavičius, 64 min. A. Prochorenkovas) pranoko „Ekraną“, o sostinės žalgi-

riečiai išvykoje lygiosiomis 1:1 sužaidė su „Atlantu“. Lyderis atitrūko 6 taškais ir dar tu-

rėjo rungtynes atsargoje. Vilniaus „Žalgiriui“ (30 taškų) buvo likusios dvejos rungtynės, 

„Atlantui“ (28 taškai) – trejos.

Spalio 30 d. lyderis iš Klaipėdos parsivežė tašką – lygiosios 2:2 – ir tapo nebepaveja-

mas. Vilniaus „Žalgiris“ Kėdainiuose 1:0 nugalėjo „Nevėžį“ ir beveik užsitikrino sidabro 

medalius. Į „bronzą“ dar taikėsi 4 komandos.

FBK „Kaunas“ („Žalgiris“), 1999 m. 
pirmą kartą iškovojęs bronzą ir auksą. 

Pirmoje eilėje (iš kairės): gydytojas 
A. Venclova, M. Cikas, A. Jakeliūnas, 

A. Ramoška, A. Skrupskis, D. Gvildys, 
V. Trakys, I. Dedura; antroje – I. Kiri-
lovas, N. Miknevičius, D. Regelskis, 

A. Velička, T. Papečkys, A. Kšanavičius, 
V. Rukavičius, V. Apanavičius; trečioje 

– vyr. treneris Š. Giršovičius, V. Pe-
trenka, V. Karvelis, M. Samusiovas, 

A. Laurišas, M. Bezykornovas, treneris 
V. Stanevičius.

1999 m. Klaipėdos FK „Atlantas“, po 13 metų užėmęs prizinę vietą. Pritūpę (iš kairės): D. Tetenskas, A. Tautvy-
das,A. Veseljevas, A. Petreikis, R. Ringys, žaidžiantysis treneris A. Šuika, R. Maciulevičius, stovi – rėmėjas R. Jonaitis, 
atstovas spaudai A. Auruškevičius, L. Valius, E. Žukauskas, G. Kontautas, H. Morkūnas, vyr. treneris V. Lekevičius, 
K. Deveika, M. Kairys, R. Blinstrubas, D. Žernys, T. Žiukas, klubo prezidentas A. Rudys, gydytojas S. Uselis.



1413

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lapkričio 6-ąją bronzos medalius pelnytai „pasisavino“ „Atlantas“, Panevėžyje 2:1 įvei-

kęs „Ekraną“. Į A. Šuikos 2 įvarčius (21 ir 58 min.) aikštės šeimininkai atsakė tik vienu 

A. Banevičiaus tiksliu smūgiu (79 min.). Paprasčiausiai jauniems panevėžiečiams klam-

pioje aikštėje pritrūko jėgų varžytis su žymiai vyresniais ir patyrusiais uostamiesčio fut-

bolininkais. Apskritai, „Atlantas“ buvo solidesnė komanda, turėjusi visose grandyse savo 

lyderius. Tas pats pasakytina ir apie „Karedą“, tačiau pastaroji žaidė labai nepastoviai, 

be to, žaidimo organizatoriaus D. Bičkos netektis nebuvo kompensuota.

Kauno „Žalgiris“, kurį rėmė žinomas verslininkas Š. Kalmanovičius, pasekė Mažeikių 

„Romar“ ir Šiaulių „Karedos“ pavyzdžiu – pradėjo telkti pajėgiausius futbolininkus iš 

kitų šalies klubų bei kviesti užsieniečius. Tuo tarpu Vilniaus „Žalgiris“ bent kiek geriau 

pasirodžiusius žaidėjus stengėsi parduoti, o įsigyti legionieriai net neprilygo saviems 

futbolininkams.

Per 89 rungtynes (spalio 3 d. „Ardena“ nenuvyko į Gargždus) įmušti 222 įvarčiai (vi-

durkis – 2,49). Rezultatyviausi žaidėjai: N. Vasiliauskas („Žalgiris“) – 10 įvarčių, R. Beniu-

šis („Inkaras“) – 9, A. Šuika („Atlantas“) ir A. Fomenka („Kareda“) – po 8, V. Kaušpadas 

(„Inkaras“) – 7.

Pagal varžybų nuostatus Alytaus „Dainava“ tu-

rėjo palikti LFL, o jos vietą 2000 metų čempionate 

užimti I lygos nugalėtojai „Kauno jėgeriai“. „Arde-

nai“ savo teisę likti tarp pajėgiausiųjų ekipų teko 

ginti su Lietuvos kariuomenei priklausiusiu „Ge-

ležiniu vilku“, kuris I lygoje buvo antras. Gargždų 

„Bangai“ teko grumtis su Tauragės „Tauru“.

Gargždiškiai išvykoje „Taurą“ nugalėjo 3:0, o 

namuose – 5:1. Tuo tarpu abiejų sostinės koman-

dų pajėgumas buvo vienodas. „Žalgirio“ stadio-

ne šeimininkai buvo kariai – lygiosios 1:1 tenki-

no „Ardeną“. Pastaroji Vingio stadione išsaugojo 

lygiąsias 0:0 ir apgynė savo teisę likti LFL.

1999 m. FBK „Kaunas“ vyr. treneris Šenderis Gir-
šovičius (g. 1953 03 20 Kelmėje) Lietuvos čempio-
nu tapo šeštąjį kartą (prieš tai 1978, 1980 ir 1981 
m. su Klaipėdos „Granitu“, 1987 m. – su Tauragės 
„Tauru“, 1990 m. – su Klaipėdos „Sirijumi“).



1414

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rudens čempionate teisėjavo 20 arbitrų. Daugiausia – 10 kartų – kaunietis R. Čekaus-

kas, vilnietis A. Dubinskas – 9, alytiškis J. Miliauskas – 8, 7-erioms rungtynėms – A. Rubys 

(Telšiai) ir G. Žakas (Kaunas), 5-erioms – D. Kančelskis (Šiauliai) ir D. Mieželis (Vilnius), 

4-ioms – G. Dilda (Šiauliai), V. Kazlauskas, A. Kontvainas (abu – iš Kauno), V. Kundrotas 

ir A. Rezepovas (abu – vilniečiai), trejoms – A. Fokinas (Klaipėda), M. Jazbutis (Šilutė), O. 

Lipskis (Vilnius), dvejoms – O. Borisovskis (Vilnius), R. Čižas (Panevėžys), G. Ratkevičius 

(Kaunas), A. Sakavičius (Jonava), vienerioms – E. Vencius (Vilnius). Geriausiais pripažinti 

R. Čekauskas, A. Dubinskas, J. Miliauskas, D. Mieželis, A. Rubys ir G. Žakas.

Toliau pateikiamos sezono komandų sudėtys:

Kauno „Žalgiris“ (FBK „Kaunas“): Marius Bezykornovas – 18 (5), Mindaugas Pacevi-

čius – 18, Tadas Papečkys – 18 (1), Ignas Dedura – 17 (5), Audrius Kšanavičius – 17 (6), 

Raimondas Vainoras – 17, Vadimas Petrenka – 16 (4), Valdas Trakys – 14 (4), Aleksandras 

Prochorenkovas – 13 (3), Kęstutis Rudžionis – 12 (2), Audrius Šlekys – 10 (1), Dainius 

Šuliauskas – 10 (1), Andrius Velička – 10, Arvydas Skrupskis, Aleksandras Stradinis, 

Giedrius Žutautas – po 9, Artūras Ramoška – 8, Martynas Cikas – 7 (1), Arūnas Mika – 6, 

Sergejus Gerasimec – 5 (2), Igoris Kirilovas – 2 (1), Denisas Klebanovas, Modestas Sto-

nys, Iraklis Zoidzė – po 1.  Klubo prezidentas – Vydas Damalakas, komandos vyr. treneris 

– Šenderis Giršovičius, treneris – Kazimieras Bričkus.

UEFA taurės rungtynėms Liuk-
semburge teisėjavo mūsiškiai 
arbitrai (iš kairės): V. Kazlaus-
kas, V. Kundrotas, A. Pipiras ir 

A. Dubinskas.



1415

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniaus „Žalgiris“: Vladimiras Buzmakovas – 17, Sergejus Novikovas – 17 (1), Nerijus 

Vasiliauskas – 17 (10), Andrius Jokšas – 16, Žydrūnas Grudzinskas – 15, Pavelas Leusas – 

15 (-7), Dainius Saulėnas – 14 (1), Arturas Steško – 14 (2), Igoris Steško – 14 (1), Rolandas 

Karčemarskas – 13 (5), Andrius Puotkalis – 13 (6), Nerijus Radžius, Andrejus Sorokinas 

– po 13, Giedrius Barevičius – 10 (2), Virmantas Lemežis – 9, Robertas Poškus – 8 (5), 

Arturas Sobolis, Audrius Veikutis – po 7, Audrius Dilys – 3 (-2), Egidijus Juška, Darius Sa-

rajevas – po 3, Irmantas Zelmikas – 2. Klubo prezidentas – Janušas Loputis, vyr. treneriai 

– Kęstutis Latoža, Eugenijus Riabovas, treneriai – Vincas Kateiva, Eugenijus Riabovas.

Klaipėdos „Atlantas“: Liudvikas Valius – 18, Aleksandras Veseljevas – 18 (3), Gediminas 

Kontautas – 17, Dainius Žernys – 17 (6), Egidijus Žukauskas – 17.1, Mindaugas Kairys – 

16 (1), Romualdas Maciulevičius – 16.1 (1), Tomas Žiukas – 16.1, Robertas Ringys – 15.1 

(3), Arūnas Šuika – 14.1 (8), Antanas Tautvydas – 14 (5), Kęstutis Deveika – 13, Aivaras 

Laurišas – 11 (6), Andrius Petreikis – 11 (1), Darius Tetenskas – 7, Valerijus Borovkovas – 

5, Andrius Mazaliauskas – 5.1, Rokas Blinstrubas – 4, Edmundas Gaigalas – 2.1, Edvinas 

Lukoševičius – 2, Algirdas Župerka – 1. Komandos vadovas ir vyr. treneris – Vacys Leke-

vičius, treneris – Arūnas Šuika.

Šiaulių „Kareda“: Robertas Žalys – 18 (2), Nerijus Barasa – 17, Vitalijus Daniličevas 

– 17 (1), Artūras Fomenka – 17 (8), Deividas Lunskis – 17, Andrius Gedgaudas – 16 (4), 

Tadas Gražiūnas – 16, Gintaras Juodeikis – 16 (3), Andrius Upstas – 16 (2), Remigijus 

Pocius – 15 (4), Tomas Kančelskis – 14 (2), Eduardas Kurskis, Žilvinas Žudys – po 10, 

Valdemaras Martinkėnas – 9, Tomas Kavolis – 8, Darius Maciulevičius – 8 (3), Edvinas 

Lukoševičius – 5, Deimantas Bička – 2 (1), Jonas Jakimavičius, Igoris Stukalinas – po 1. 

Klubo prezidentas – Iveta Šimkienė, vyr. treneris – Valdemaras Martinkėnas, treneris – 

Sigitas Grikšas.

Panevėžio „Ekranas“: Povilas Lukšys – 18, Marius Stankevičius – 18 (1), Irmantas Ša-

tas – 18, Egidijus Varnas – 18 (5), Kęstutis Zeniauskas – 18, Audrius Banevičius – 17 (3), 

Mindaugas Gardzijauskas – 17 (5), Raimundas Petrukaitis – 17, Romualdas Steckis – 17 

(1), Raimondas Vilėniškis – 17 (2), Deividas Česnauskis – 16 (2), Aurimas Kučys – 16 (1), 

Mantas Savėnas – 15 (1), Nerijus Sasnauskas – 12, Gerdas Aleksa – 4, Vitalijus Kavaliaus-



1416

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kas – 4 (1), Marius Butėnas – 2, Erikas Zaburas – 1. Futbolo klubo direktorius – Valdema-

ras Šteinas, komandos vyr. treneris – Virginijus Liubšys, treneris – Albertas Klimavičius.

Kauno „Inkaras“: Rimvydas Bakus – 18, Marekas Krukovskis – 18 (2), Ramūnas Merke-

lis – 18, Vitoldas Čepauskas – 17, Vidas Kaušpadas – 17 (7), Andžejus Sivinskis, Artūras 

Širka – po 17, Marius Kursevičius – 15 (1), Ričardas Beniušis – 14 (9), Saulius Butkus 

– 14 (1), Darius Urbelionis – 14 (2), Vytautas Vaškūnas – 13, Andrius Juodeikis – 12 (1), 

Rimantas Cepovas – 10, Vidas Savickas – 8, Arūnas Mika – 6, Povilas Požerskis – 5, Kęs-

tutis Rudžionis – 4 (2), Andrius Juodis, Raimondas Statkevičius – po 1. Klubo direktorius 

– Kastytis Klimas, komandos vyr. treneris – Igoris Pankratjevas, treneriai – Vytautas Sta-

nevičius, Aleksas Stanislovaitis, Raimondas Statkevičius.

Kėdainių „Nevėžis“: Robertas Silajevas – 18 (1), Žygimantas Čepulis – 17 (1), Dainius 

Juodis – 17 (1), Edvinas Sakalys – 17 (1), Kęstutis Sruogis – 17 (1), Vaidas Strumeckas – 

17, Žilvinas Čenys – 16 (2), Vidas Adomaitis, Darius Butkus, Martynas Juknevičius, Gytis 

Padimanskas – po 15, Artūras Januškevičius – 13 (1), Tomas Sendžikas – 13 (1), Mantas 

Samusiovas – 11, Evaldas Babenskas – 9, Rolandas Tutorius – 6, Vygintas Godelis – 4 (1), 

Renaldas Skrebutėnas – 4, Laisvūnas Jonavičius, Romas Kiulkis – po 3, Aidas Blažys – 2. 

Klubo prezidentas – Juozas Baniota, komandos vadovas – Vygandas Jodenis, vyr. treneris 

– Romaldas Juknevičius.

Gargždų „Banga“: Kęstutis Nazarovas – 17 (3), Rimantas Rudys, Raimondas Venskus, 

Mindaugas Vijeikis – po 17, Saulius Jokumaitis, Romualdas Petkevičius – po 16, Romual-

das Volungevičius – 15, Saulius Drąsutis – 14 (1), Mindaugas Šimkus – 14 (3), Igoris Gur-

janovas – 13 (3), Tadas Karinauskas – 13 (2), Egidijus Grudys, Genadijus Samsonikas – po 

12, Petras Rauktys – 11, Zenonas Atutis – 10, Rimvydas Grudys – 7, Tomas Tamošauskas 

– 5, Andrius Mikalauskas, Giedrius Ratkus – po 2, R.  Lukošius – 1. Komandos vadovas – 

Antanas Blinstrubas, vyr. treneris – Vaidas Liutikas.

Vilniaus „Ardena“ (buvęs „Lokomotyvas“): Gediminas Butrimavičius – 17 (2), Andrius Bra-

zauskas – 16 (2), Mindaugas Puodžiūnas – 16, Vidas Alunderis – 15 (1), Arūnas Šilalė – 15, 

Mindaugas Zurza – 15 (3), Mindaugas Grigalevičius, Anatolijus Jakuševas – po 14, Audrius 

Tolis – 13, Mantas Grybauskas, Audrius Ramonas – po 12, Gediminas Staknevičius – 11, 



1417

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Darius Artiomovas, Marius Kižys – po 10, Virmantas Lemežis – 9 (1), Mindaugas Maksvytis, 

Andžejus Maksimovičius – po 7, Egidijus Juška – 6 (1), Gintas Širmelis – 4, Mindaugas Pono-

mariovas – 1. Komandos vyr. treneris – Saulius Širmelis, treneris – Viačeslavas Sukristovas.

Alytaus „Dainava“: Kęstutis Balkevičius – 18 (1), Martynas Biržinis – 18 (2), Ričardas 

Jankauskas – 18, Saulius Laibinis – 18 (2), Artūras Miknevičius – 18 (1), Virginijus Mi-

knevičius – 17 (2), Aurimas Miniauskas – 17, Vaidas Pocevičius – 16, Audrius Paškevičius 

– 15, Andrius Kochanauskas – 14 (1), Ričardas Padegimas, Gintaras Paketūras – po 13, 

Eugenijus Balionis – 8, Saulius Griškevičius, Aidas Kalimavičius – po 7, Žilvinas Marčiu-

lionis – 5, Žydrūnas Karčemarskas – 4, Aivaras Kadzijauskas, Andrius Kamandauskas 

– po 3, Irmantas Bartkevičius – 2, Kęstutis Miglinas – 1. Klubo prezidentas – Anatolijus 

Kacalapas, komandos vyr. treneris – Rimvydas Kochanauskas.

6-asis Lietuvos moterų čempionatas (1998–1999 m.)

1. Kauno „Sika-Politechnika“ X  
0:0  5:0
1:0  2:0

1:0  6:0
2:0  1:1

4:0  5:0
2:2  1:1

11:0  4:0
4:0  0:0

11 5 0 49:4 38

2. Vilniaus „Kristina“
0:0  0:5
0:1  0:2

X
7:0  6:0
+:-  5:0

10:1  4:3
4:1  4:0

15:0  12:0
-:+  8:0

10 1 5 65:13 31

3. Telšių „Žemaitija“
0:1  0:6
0:2  1:1

0:7  0:6
+:-  0:5

X
0:0  2:0
1:3  1:3

5:3  6:0
10:0  5:1

6 2 8 31:38 20

4. Ukmergės „Šventupė“
0:4  0:5
2:2  1:1

1:10  3:4
1:4  0:4

0:0  0:2
3:1  3:1

X
7:0  2:0
2:0  1:1

5 4 7 26:39 19

5. Nemenčinės „Rūta“
0:11  0:4
0:4  0:0

0:15 0:12
+:-  0:8

3:5  0:6
0:10  1:5

0:7  0:2
0:2  1:1

X 1 2 13 5:92 5

Rezultatyviausios žaidėjos: I. Gorbunovienė („Sika-P.“) – 25 įvarčiai, J. Pivarauskaitė 

(„Kristina“) – 14, A. Glasko („Kristina“) – 13, I. Povilaitienė („Kristina“) – 12, R. Kudytė 

(„Sika-P.“), J. Vinkovskaja („Kristina“), E. Lisevičiūtė („Šventupė“) – po 9.

7-asis moterų čempionatas (1999 m. ruduo):

1. Šiaulių „Gintra“ X
3:0
3:4

1:0
0:0

7:1
5:0

4 1 1 19:5 13

2. Ukmergės „Šventupė“
0:3
4:3

X
1:0
0:3

6:0
5:2

4 0 2 16:11 12

3. Telšių SM „Žemaitija“
0:1
0:0

0:1
3:0

X
2:1
4:0

3 1 2 9:3 10

4. Nemenčinės „Rūta“
1:7
0:5

0:6
2:5

1:2
0:4

X 0 0 6 4:29 0

Rezultatyviausios žaidėjos: S. Bružaitė („Šventupė“) – 7 įvarčiai, E. Lisevičiūtė („Šven-

tupė“), J. Žvinklytė („Gintra“) – po 6.

„Gintros“ sudėtis: A. Bučmienė, V. Čaikauskienė, R. Čepulevičiūtė, R. Čepienė, I. Dil-

dienė, G. Gaidamavičiūtė, J. Gulbinaitė, O. Kanaporienė, A. Kubilinskienė, V. Lučiūnaitė, 



1418

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

D. Petrulytė, V. Piščikienė, S. Vitginienė, V. Zakaitė, R. Žumbakienė, J. Žvinklytė. Trene-

riai – V. Vaičeliūnas, R. Čaikauskas.

Lietuvos vyrų paplūdimio čempionatas vyko birželio ir liepos mėnesiais dviem turais. Po 

šių varžybų komandos išsirikiavo taip: Kauno „Inkaras“ – 29 taškai, Klaipėdos „Argus“ – 24, 

Kaišiadorių „Savingė“ – 24, Klaipėdos „Gintaras“ – 17, Vilniaus MFK – 15, Kėdainių „Vitlu-

kas“ – 15, Kauno „Viesulas“ – 6, „Kaišiadorys“ – 3. Finaliniame turnyre žaidė keturios pajė-

giausios. Jų rikiuotė: 1. „Inkaras“ – 7 taškai; 2. „Argus“ – 6; 3. „Gintaras“ – 3; 4. „Savingė“ – 1. 

Lietuvos senjorų čempionatas iš pradžių vyko Rytų ir Žemaitijos zonose, po to buvo 

žaidžiama olimpine sistema. Ketvirtfinalio rezultatai: Vilniaus FK „Senjorai“ – „Kelmė“ 

6:0 ir 5:3, Panevėžio „Ekranas“ – Šilutės „Laisvė“ 1:1 ir 2:0, Kauno „Inkaras“ – Klaipėdos 

„Klasco“ 0:1 ir 4:1, „Visaginas“ – „Plungė“ 2:1 ir 4:0. 

Baigiamojo etapo kovos vyko Panevėžyje. Pusfinalyje „Inkaras“ 4:0 nugalėjo „Ekraną“, 

o „Senjorai“ su „Visaginu“ sužaidė lygiosiomis 0:0, tačiau baudinių seriją 4:2 laimėjo 

visaginiečiai. Finale „Inkaras“ 3:0 (J. Kvedaras, I. Pankratjevas, V. Stankevičius) pranoko 

„Visaginą“, o dėl 3-ios vietos nugalėtojas paaiškėjo po baudinių serijos, nes per 90 min. 

komandos įvarčių neįmušė. „Senjorai“ laimėjo 5:4.

Čempionų „Inkaro“ komandai atstovavo: A. Valčiukas, R. Sakalauskas, R. Vitkauskas, 

A. Subačius, R. Garkauskas, I. Pankratjevas, S. Juozaitis, J. Kvedaras, E. Saldys, G. Pasa-

žauskas, V. Stankevičius. Treneris – R. Strašinskas.

Kauno „Sika-Politechnika“ – 
1999 m. Lietuvos čempionė. 

Klūpo (iš kairės): I. Gorbuno-
vienė, S. Motuzaitė, R. Požė-

laitė, E. Matulevičiūtė, stovi – 
V. Malyševa, A. Mikusevičiūtė, 

treneris V. Garška, J. Buro-
kaitė, N. Osipova, R. Gliau-

dytė, R. Kudytė, I. Siliūnienė. 
Trūksta A. Tvarijonaitės, 

J. Valančienės, R. Dabregaitės, 
R. Janulevičienės.



1419

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos nacionalinė rinktinė sezoną pradėjo kovo 24 d. Kauno Panemunės stadione 

kontrolinėmis rungtynėmis su FBK „Kauno“ ekipa.

Rinktinė paliko slogų įspūdį, ypač prastai žaidė gynėjai ir saugai. Vienintelį įvartį šio-

se rungtynėse įmušė FBK „Kauno“ puolėjas V. Trakys – jis 21 min. V. Karvelio skersuotą 

kamuolį galva efektingai nukreipė į G. Staučės ginamus vartus.

Deja, ir po 3 dienų Europos čempionato atrankos rungtynėse Teplicėje su Čekija gy-

nėjai nedovanotinai klydo. 10 min. gynėjai nesutarė, kuriam perimti kamuolį, G. Staučė 

išbėgo iš vartų jo pasitikti, bet nespėjo, o M. Hornakas šaltakraujiškai kamuolį pasiuntė 

į vartų tinklą – 0:1. Antrasis įvartis į mūsiškių vartus buvo įmuštas nuo 11 m žymos, kai 

74 min. A. Skarbalius pargriovė į baudos aikštelę įsiveržusį varžovą. P. Bergerio smūgis 

buvo tikslus – 0:2.

Tuo tarpu mūsiškiai per visas rungtynes nesugebėjo sukurti nė vienos pavojingos ata-

kos. Tik sykį po S. Mikalajūno baudos smūgio čekų vartininkas turėjo progą gaudyti ka-

muolį. Čekija FIFA reitinge buvo 7-oji, Lietuva – dar 49-oji.

Deja, panašus scenarijus pasikartojo ir kovo 31 d. rungtynėse Vilniuje su Estija. Pa-

driki rinktinės žaidėjų veiksmai visose grandyse, šabloniškas žaidimas aikštės viduryje, 

staigių išpuolių stoka neleido mūsiškiams sukurti bent minimalių progų prie estų vartų. 

Lietuvai „pabudo“ tik po antro praleisto įvarčio – abu juos įmušė greitakojis S. Terecho-

vas (4 ir 77 min.). Rezultatą 83 min. „sušvelnino“ A. Fomenka, kai pagaliau buvo mestos 

visos pajėgos į puolimą.

1999 m. Lietuvos paplū-
dimio futbolo čempionai 

Kauno „Inkaro veteranai“. 
Klūpo (iš kairės): R. Mar-

kauskas, D. Kalpokas (pa-
silenkęs), R. Jakubauskas, 
A. Juozaitis, stovi – I. Pan-
kratjevas, Rič. Kapustas, 
A. Markevičius, M. Matla-
šaitis, A. Andriuškevičius, 
Š. Šeleika, Ren. Kapustas, 
S. Juozaitis, treneris K. Sa-

kalauskas.



1420

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 18 ir 19 d. Lietuvos rinktinė stovyklos Vokietijoje metu netoli Hamburgo sužai-

dė dvejas rungtynes su šioje šalyje viešėjusia JAV studentų rinktine ir „Chemnitzer FC“. 

Svečius iš JAV mūsiškiai nugalėjo 3:0 (4 min. I. Kirilovas, 21 min. V. Vyšniauskas, 63 min. 

V. Ivanauskas). Visgi be 6-ių užsienyje žaidžiančių futbolininkų rinktinė Vokietijos regio-

ninės lygos Šiaurės rytų zonos lyderei Chemnico miesto komandai pralaimėjo 0:2 (0:2).

Prieš išvyką į Bosniją ir Hercegoviną po 3 dienų treniruočių mūsų rinktinės futbolinin-

kai, pasidaliję į „žaliuosius“ ir „geltonuosius“, sužaidė kontrolines rungtynes. Rezultatas 

1:1 – abu įvarčius įmušė A. Fomenka, pradėjęs žaisti pas „žaliuosius“, o po to apsivilkęs 

geltonus marškinėlius.

Deja, birželio 5 d. Sarajevo „Koševo“ stadione prošvaisčių rinktinės žaidime nesimatė. 

26 min. T. Kančelskis pargriovė S. Kapetanovičių, o baudinį realizavo M. Kodras. Vėliau 

gintis ilgą laiką sekėsi, tačiau puolime nieko gero nuveikti nepavyko. 93 min. E. Bobičius 

buvo paliktas be priežiūros ir rezultatas tapo 2:0 varžovų naudai. Beje, 67 min. iš aikštės 

buvo pašalintas H. Salihamidičius, o 82 min. – D. Gvildys (už antrą įspėjimą).

Rungtynių Lietuva – Estija programa (4 psl.).

1999 03 31. Lietuva – Estija. Dėl kamuolio teko kovoti ir gulint...

1999 03 31. Estai po kampinių lengvai atsimušinėjo. Eilinį kartą 
A. Preikšaitis ir D. Šemberas (dešinėje) liko tik stebėtojai.



1421

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 4 dienų Taline mūsų futbolininkai 

jau žaidė žymiai darniau, tačiau pir-

miausia teko kamuolį išimti iš savų var-

tų tinklo. Po atakų škvalo 8 min. įvartį 

įmušė A. Operas. Laimė, kad estai po 

„greito“ įvarčio kiek atsipalaidavo, tuo 

pasinaudojo mūsiškiai ir perėmė ini-

ciatyvą. Deja, pirmame kėlinyje gerų 

progų neišnaudojo T. Ražanauskas ir V. 

Ivanauskas.

Po pertraukos žaidimą dar labiau pagyvino aikštėje pasirodęs D. Maciulevičius. 52 min. 

po stipraus V. Ivanausko smūgio estų vartininkas kamuolio nesugavo, prie jo suskubo T. 

Ramelis – 1:1. Po 5 minučių puikus derinys V. Ivanauskas – T. Ramelis – D. Maciulevičius 

baigėsi pastarojo įvarčiu – 2:1. Laiko dar buvo pakankamai, tačiau abiejų komandų pa-

stangos rezultato nepakeitė. Aštriau atakavo mūsiškiai, bet sykį kamuolys „pabučiavo“ P. 

Leuso ginamų vartų skersinį.

Birželio pabaigoje mūsų rinktinė susilaukė dviejų kvietimų į užsienį. Birželio 24 d. į 

Saudo Arabiją išvyko silpnesnė (be legionierių) rinktinė, vadovaujama E. Riabovo. Mū-

siškiai nugalėjo 1:0, įvartį 4 min. pelnė A. Upstas. Pastaroji pergalė buvo įskaityta FIFA 

reitinge, tik kažkodėl vėliau „išgaravo“ iš oficialaus registro.

1999 06 01. Dviejų Lietuvos rinktinių kontrolinės rungtynės. 
Deividas Šemberas prasmuko pro Tomą Kančelskį ir Darių 
Maciulevičių.

Lietuvos rinktinė 1999 birželio 
mėnesį. Sėdi (iš kairės): A. Skerla, 

V. Ivanauskas, V. Žutautas, S. Mika-
lajūnas, R. Žutautas, D. Šemberas, 
stovi – D. Gvildys, T. Ramelis, A. Te-
reškinas, D. Žutautas, A. Preikšai-
tis, G. Staučė, vyr. treneris K. La-

toža.



1422

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio 26 d. Lietuvos rinktinė pasiekė garbingas lygiąsias 0:0 Buenos Airėse su Ar-

gentina. Šį kartą be priekaištų sužaidė mūsų gynėjai. Tiesa, be pirmo ryškumo žvaigž-

džių, kaip G. Batistuta, Ch. Veronas, E. Krespas, M. Almeida, K. Lopesas ir kitų, varžovai 

nebuvo labai pavojingi.

Liepos 2 d. Valgoje Lietuvos rinktinės spalvas su Indonezija gynė sostinės žalgiriečiai. 

Lygiosios 2:2, abu lietuvių įvarčius įmušė R. Poškus (18 ir 49 min.).

Rugpjūčio 18 d. Norvegija turėjo žaisti oficialias rungtynes su Turkija. Jau buvo išleista 

spalvinga rungtynių programa, tačiau atskridę turkų futbolininkai sužinojo apie jų valstybę 

ištikusią nelaimę ir grįžo namo. Norvegijos futbolo federacija atsiuntė SOS telegramą ir pa-

prašė pagalbos, nes į rungtynes parduoti bilietai, susirinko visi geriausi šalies futbolininkai. 

Mūsiškė futbolo valdžia kreipėsi į „Žalgirio“ klubą. Žaidėjai tiesiai iš treniruotės išskubėjo 

į oro uostą ir vakare jau žaidė Oslo „Ulleval“ stadione su 11-ąja pasaulio ekipa. „Žalgiris“ 

gėdos nepadarė, komanda pademonstravo gražų ir brandų žaidimą. Apskritai, rungtynės 

buvo aukšto lygio. Vis dėlto norvegai nugalėjo 1:0 – po gražaus derinio gynėjas N. Radžius 

akimirkai iš akiračio paleido A. Lundą ir pastarasis 87 min. įmušė pergalingą įvartį.

Rungtynių Estija – Lietuva programa (20 psl.).
1999 06 09. Puikus Tomo Ramelio smūgis į Estijos rinktinės 
vartus.



1423

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugsėjo 4 d. mūsų valstybės rinktinė su pajėgiausiais futbolininkais Vilniuje 0:4 pralai-

mėjo Čekijai, nors pirmasis kėlinys baigėsi be įvarčių. 20 min. iš aikštės už nesportišką 

elgesį buvo pašalintas E. Jankauskas. Netrukus pradėjo šlubčioti V. Ivanauskas ir jis buvo 

pakeistas. Praktiškai nebeliko žaidėjo, kuris galėtų talžyti čekų gynybą.

Po pertraukos mūsų gynėjai greitai pavargo ir nebespėjo su savo „globotiniais“. Aukš-

tasis J. Koleris laimėdavo beveik visas oro dvikovas ir gerai skirstė kamuolius savo par-

tneriams. Į Lietuvos rinktinės vartus vienas po kito krito 3 įvarčiai. Du (61 ir 63 min.) 

įmušė P. Nedvedas, vieną (65 min.) J. Koleris, tačiau tai buvo dar ne viskas. Pastarasis G. 

Staučę 90 min. nuginklavo ketvirtą kartą – 4:0. 

Rugsėjo 8 d. Lietuvos rinktinė vargais negalais 1:0 nugalėjo Farerų Salų rinktinę, įvartį 

55 min. įmušė T. Ramelis.

Deja, Europos čempionato atrankos ciklas buvo baigtas skaudžiu pralaimėjimu Glazge 

0:3 Škotijai. Vėl pavyko atsilaikyti tik kėlinį. Šį sykį varžovai mūsiškių nepranoko dviko-

vose ore, tačiau buvo pajėgesni kitais žaidimo komponentais. Juolab kad mūsų gynėjai 

beveik nepadėjo puolime. 48 min. A. Tereškinas nusižengė taisyklėms savo baudos aikš-

telėje, arbitras skyrė baudinį. Nuo 11 m žymos D. Hačinsonas kamuolį sukirto į skersinį, 

1999 06 26. Žydrūnas Grudzinskas ir šį kartą sutrukdė prasiverž-
ti argentiniečiui Arieliui Ortegai, kairėje – Giedrius Žutautas.Rungtynių Norvegija – Lietuva programa (4 psl.)



1424

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

bet pats suspėjo smūgį pakartoti – 0:1. Po 2 minučių G. G. Maksvigenas įmušė antrą-

jį įvartį. Savo persvarą varžovai realizavo 89 min. K. Kamerono įvarčiu. Atsistatydinus 

K.  Latožai, rinktinės strategas buvo R. Tautkus. 

Europos čempionato atrankos 9-osios grupės lentelė:

1. Čekija X
2:1
3:2

3:1
3:0

2:0
4:0

4:1
2:0

1:0
2:0

10 0 0 26:5 30

2. Škotija 
1:2
2:3

X
2:1
1:0

0:0
3:0

3:2
0:0

2:1
1:1

5 1 4 15:10 18

3. Bosnija ir Hercegovina 
1:3
0:3

1:2
0:1

X
2:4
2:0

1:1
4:1

1:0
2:2

3 2 5 14:17 11

4. Lietuva 
0:2
0:4

0:0
0:3

4:2
0:2

X
1:2
2:1

0:0
1:0

3 2 5 8:16 11

5. Estija 
1:4
0:2

2:3
0:0

1:1
1:4

2:1
1:2

X
5:0
2:0

3 2 5 15:17 11

6. Farerų Salos
0:1
0:2

1:2
1:1

0:1
2:2

0:0
0:1

0:5
0:2

X 0 3 7 4:17 3

Rinktinė iš viso sužaidė 11 rungtynių, iš jų buvo 7 Europos čempionato atrankos ciklo. 

Iškovotos 3 pergalės, 2 kartus sužaista lygiosiomis ir patirti 6 pralaimėjimai. Įvarčiai – 

7:17. Įvairiais variantais rinktinėje žaidė net 66 futbolininkai.

1999 09 01. Rinktinės treniruotėje 
Saulius Mikalajūnas ir treneris Ro-
mualdas Lavrinavičius.

1999 09 04. Rungtynėse su Čekija teisėjas iš aikštės pašalino mūsiškį Edgarą 
Jankauską.

Policija taip pat turėjo daug darbo.



1425

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deividas Šemberas stabdė Martiną Haseką.

Rungtynių Farerų Salos – 
Lietuva (12 psl.) ir Škotija – 

Lietuva (28 psl.) programos.

Rinktinės strate-
gų kvartetas (iš 

kairės): Robertas 
Tautkus, Julius 

Kvedaras, Stasys 
Stankus ir Liudas 

Rumbutis.



1426

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gruodžio 3 d. LFF posėdyje rinktinės vyr. treneriu buvo paskirtas kaunietis S. Stankus, 

jo asistentais – kaunietis J. Kvedaras ir Baltarusijoje gyvenantis L. Rumbutis. Metų pabai-

goje paskelbtame FIFA reitinge Lietuva buvo 50-oji.

Lietuvos jaunimo rinktinė pasirodė visai neblogai. Kovo 26 d. Europos jaunimo futbolo 

čempionato rungtynes Blšanuose su Čekija mūsiškiai pralaimėjo 0:1. Po 19 min. praleisto 

įvarčio (jį įmušė M. Lukešas) progų neišnaudojo A. Fomenka, M. Gardzijauskas ir R. Poškus.

Po 4 dienų sostinės Vingio stadione mūsų jaunimas 4:1 (2:0) pranoko estus. 25 min. 

po pakelto 6-ojo kampinio rinktinės kapitonas gynėjas Tadas Gražiūnas įmušė pirmąjį 

įvartį. 38 min. R. Poškus įsiveržė į varžovų baudos aikštelę ir padidino rezultatą iki 2:0. 

Po pertraukos mūsiškių persvara buvo dar ryškesnė. 48 min. R. Poškus įmušė savo an-

trąjį įvartį, o 60 min. A. Jokšas estų vartininką M. Kalmą nuginklavo 4 kartą. 84 min. per 

sumaištį prie mūsų vartų J. Onas pelnė atsakomąjį įvartį.

Birželio 4 d. mūsų jaunieji futbolininkai po gražios ir atkaklios kovos Sarajeve 2:1 (0:0) 

palaužė Bosnijos ir Hercegovinos rinktinę. 49 min. M. Gardzijauskas atidarė rungtynių 

sąskaitą. Po 3 minučių puikus D. Saulėno smūgis – 2:0. Nuo 66 min. varžovai žaidė be 

pašalinto iš aikštės M. Mešičiaus, bet sugebėjo rezultatą „sušvelninti“ – įvartį 74 min. 

įmušė M. Dujnovičius.

Po 4 dienų Valgoje mūsiškiai estus vėl nugalėjo – šį sykį 2:0. Įvarčių autoriai – M. Samu-

siovas (52 min.) ir R. Poškus (84 min.). Po pergalės Lietuva turnyro lentelėje pakilo į 2 vietą. 

Deja, rugsėjo 3 d. rungtynėse Vingio stadione su Čekija fatališkai nesisekė. R. 

Džiaukštas, bandydamas po kampinio pakeltą kamuolį atmušti, jį nukreipė į P. Leuso 

ginamus vartus. Po to galėjo rezultatą išlyginti T. Danilevičius, A. Kšanavičius, A. Lau-

rišas (pastarasis sukirto kamuolį į skersinį). Varžovai 73 min. įmušė dar vieną įvartį ir 

nugalėjo 2:0.

Rugsėjo 7 d. mūsų jaunimas 0:3 neprilygo belgams. Pirmame kėlinyje teisėjas iš Izra-

elio E. Zuras prie nustatyto laiko pridėjo 3 minutes. Mūsiškiai jau buvo atsipalaidavę ir 

laukė švilpuko, o tuo pasinaudojo V. Sonkas ir įmušė pirmąjį įvartį. 58 min. D. van Buite-

nas rezultatą padidino iki 2:0. Savo persvarą aikštės šeimininkai belgai realizavo 92-ąją 

minutę H. Somerso įvarčiu.



1427

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Mūsiškiai pusantros paros važiavo autobusu, buvo nepailsėję. Be to, nežaidė labiau 

patyrę A. Fomenka, D. Šemberas, A. Skerla, R. Poškus, T. Danilevičius, A. Kšanavičius, 

D. Gleveckas.

Spalio 8 d. Lietuvos jaunimas Glazge 2:1 (2:1) įveikė škotus. Mūsiškiai varžovus atakų 

škvalu pribloškė jau rungtynių pradžioje. Po kelių kamuolio perdavimų ataką sėkmingai 

užbaigė A. Kšanavičius. Kai lietuviai atlėgo, tuo greitai pasinaudojo škotai. Vienas tolimas 

smūgis 39 min. pasibaigė išlyginamuoju įvarčiu. 43 min. A. Laurišas persvėrė rezultatą – 

2:1 – ir jis nepasikeitė iki rungtynių pabaigos, nors galimybių pakeisti turėjo abi komandos.

Europos jaunimo čempionato atrankos 9-os grupės lentelė:

1. Belgija X
0:2
3:1

1:0
3:0

2:0
2:2

4:0
4:3

7:1
5:0

8 1 1 31:9 25

2. Čekija 
2:0
1:3

X
1:0
2:0

1:0
3:2

0:0
1:0

3:0
3:0

8 1 1 17:5 25

3. Lietuva 
0:1
0:3

0:1
0:2

X
0:0
2:1

4:0
2:1

4:1
2:0

5 1 4 14:10 16

4. Škotija 
0:2
2:2

0:1
2:3

0:0
1:2

X
2:0
5:2

2:0
4:0

4 2 4 18:12 14

5. Bosnija ir Hercegovina 
0:4
3:4

0:0
0:1

0:4
1:2

0:2
2:5

X
3:2
2:0

2 1 7 11:24 7

6. Estija 
1:7
0:5

0:3
0:3

1:4
0:2

0:2
0:4

2:3
0:2

X 0 0 10 4:35 0

Jaunimo rinktinei atstovavo 29 futbolininkai. Po 7 kartus joje žaidė M. Samusiovas, Ta-

das Gražiūnas, M. Gardzijauskas, po 6 – R. Džiaukštas, V. Trakys, A. Gedgaudas, I. Dedura, 

D. Saulėnas, N. Vasiliauskas, po 4 – P. Leusas, A. Jokšas, R. Poškus, A. Kšanavičius, po 3 – A. 

Laurišas, po 2 – D. Žutautas, A. Fomenka, M. Maksvytis, A. Sobolis, D. Sanajevas, V. Kauš-

padas, T. Danilevičius, po 1 – D. Gleveckas, A. Veikutis, M. Pacevičius, M. Cikas, V. Alunde-

ris, D. Kunevičius, G. Grigas, L. Valius. Įvarčius pelnė: R. Poškus – 3, po 1 – Tadas Gražiū-

nas, M. Gardzijauskas, A. Jokšas, A. Kšanavičius, A. Laurišas, M. Samusiovas, D. Saulėnas.

Daug rungtyniavo Lietuvos šešiolikmečių (U-16) rinktinė. Birželį. Vilniuje vyko Baltijos 

valstybių turnyras. Neatvykus estams, jame dalyvavo sostinės FM „Tauras“ (treneris – 

S. Ramelis) ekipa. Varžybų lentelė:

1. Lietuva-1 X 2:1  3:0  7:0 12:1 9

2. Latvija 1:2  X  2:1  3:1 6:4 6

3. FM „Tauras“ 0:3  1:2  X  1:0 2:5 3

4. Lietuva-2 (U-15) 0:7  1:3  0:1  X 1:11 0



1428

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rezultatyviausias žaidėjas V. Kavaliauskas – 6 įvarčiai.

Rugpjūtį tradiciniame LFF taurės turnyre Palangoje žaidė 6 komandos. Vėl geriausiai 

sekėsi Lietuvos rinktinei, kuri iškovojo 4 pergales ir 0:2 nusileido nieko nebelėmusiose 

rungtynėse azerbaidžaniečiams. Penkiolikmečių rinktinė sugebėjo įveikti tik estus 2:1 ir 

užėmė 5-ąją vietą. Taip pat ir šiame turnyre rezultatyviausias buvo panevėžietis V. Kava-

liauskas, pelnęs 6 įvarčius.

Rugsėjo pradžioje 14-ose „Syrenkos“ taurės varžybose Lenkijoje, kur susirinko 8 ekipos, 

mūsiškiai B grupėje 2:1 (V. Zaboras, V. Kavaliauskas) palaužė Ukrainą, 1:0 (G. Mykolaitis) 

įveikė Kroatiją, bet 1:3 pralaimėjo Čekijai. Kovoje dėl 3-ios vietos mūsų futbolininkai 0:8 

neprilygo Danijai. Turnyro pagrindinis prizas atiteko Lenkijai, 1:0 nugalėjusiai Čekiją.

Po pastarųjų varžybų mūsiškiai nuvyko į Maskvą, kur rungtyniavo Europos čempiona-

to atrankos 6-osios grupės turnyre dėl vienintelio kelialapio į kitą etapą. Deja, pirmąją 

dieną teko 1:5 pripažinti pagrindinių varžovų Rusijos futbolininkų pranašumą. Pergalių 

vienodu rezultatu 1:0 prieš Armėniją ir Maltą buvo maža, nes šias komandas nugalėjo ir 

Rusija. Turnyro lentelė:

1. Rusija X  5:1  5:0  8:1 18:2 9

2. Lietuva 1:5  X  1:0  1:0 3:5 6

3. Malta 0:5  0:1  X  1:0 1:6 3

4. Armėnija 1:8  0:1  0:1  X 1:10 0

Nesėkmingai baigėsi ir U-18 rinktinės (treneriai – V. Kuncė, J. Aleksa) pasirodymas 

Europos čempionato atrankos 7-os grupės varžybose Danijoje. Mūsiškiai po pergalės 

2:1 (35 min. G. Aleksa, 58 min. A. Tautvydas) prieš latvius 0:3 pralaimėjo čekams ir 1:5 

(10 min. M. Grigalevičius) danams. Beje, pastarosiose rungtynėse 3 įvarčiai į mūsiškių 

vartus buvo įmušti nuo 11 m žymos. Turnyro lentelė:

1. Čekija X  2:0  3:0  5:0 10:0 9

2. Danija 0:2  X  5:1  7:0 12:2 6

3. Lietuva 0:3  1:5  X  2:1 3:9 3

4. Latvija 0:5  0:7  1:2  X 1:14 0

Lietuvos merginų (U-18) rinktinė rugpjūčio 14 d. Baltijos valstybių turnyre Telšiuose 



1429

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

0:3 pralaimėjo latvėms, o kitą dieną sužaidė lygiosiomis 1:1, nes neatvyko estės.

Rugsėjį Škotijoje mūsiškės (treneriai – V. Tutlys, A. Galminas) dalyvavo Europos čem-

pionato atrankos varžybose. Pavyko nugalėti tik Bosniją ir Hercegoviną rezultatu 2:1 (7 

min. E. Lisevičiūtė, 19 min. I. Bielskytė).

Turnyro lentelė:

1. Škotija X  2:2  4:0  11:0 17:2 7

2. Velsas 2:2  X  5:0  9:0 16:2 7

3. Lietuva 0:4  0:5  X  2:1 2:10 3

4. Bosnija ir Hercegovina 0:11  0:9  1:2  X 1:22 0

Lietuvos jaunimo (15–17 m.) žaidynėse iš pradžių 45 komandos rungtyniavo aštuonio-

se grupėse, į pusfinalį pateko tik grupių nugalėtojai. Vėl buvo sudarytos grupės, koman-

dos susitiko po du kartus. Po dvi pajėgiausias iš kiekvienos grupės tęsė kovas finaliniame 

turnyre Vilniuje. Galutinė varžybų lentelė:

1. Klaipėda X  2:2  1:1  4:3 7:6 5

2. Vilnius 2:2  X  2:1  1:1 5:4 5 

3. Telšiai 1:1  1:2  X  1:0 3:3 4

4. Kaunas 3:4  1:1  0:1  X 4:6 1

Lietuvos sporto mokyklų ir sporto klubų pirmenybės vyko keturiose amžiaus grupėse. 

Jauniausiųjų (gim. 1985 m.) futbolininkų finalinės varžybos vyko Kaune. Visus varžovus 

įveikė „Kauno“ pamaina, treniruojama M. Neoro. Kauniškiai vienodais rezultatais 3:0 

nugalėjo „Atlantą“ ir „Ekraną“ bei 2:0 Vilniaus „Taurą-Žalgirį“. Uostamiesčio „Atlantas“ 

(treneriai – P. Ivaškevičius ir R. Alonderis) rezultatu 7:3 pranoko ekraniečius ir 3:0 Vil-

niaus atstovus, tad iškovojo 2 vietą. 3-ios vietos likimą lėmė „Ekrano“ ir sostinės futbo-

lininkų rungtynės, jas 3:0 laimėjo A. Balilionio auklėtiniai panevėžiečiai. Ketvirti liko S. 

Bakano treniruojami vilniečiai. Daugiausia įvarčių per finalines varžybas – keturis – įmu-

šė klaipėdietis L. Pilibaitis.

Tarp metais jaunesnių Vilniuje triumfavo mažeikiečiai (S. Vertelis), vis gerinę savo re-

zultatus. Jie 1:0 įveikė panevėžiečius, 5:3 palaužė Vilniaus „Taurą-Žalgirį“ ir 7:1 sutriuš-

kino klaipėdiečius. Visgi pastarieji (V. Alonderis) nugalėjo Vilniaus – 3:0 ir Panevėžio – 



1430

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1999 m. Panevėžio futbolo mokyklos auklėtinių – būsimojo Lietuvos futbolo žvaigždyno laida. Pirmoje eilėje (iš kai-
rės): M. Pomeckis, Ž. Urbonas, L. Bagdonavičius, A. Šteinas, V. Bernatonis; antroje – S. Skinderis, M. Stankevičius, 
M. Savėnas, G. Aleksa, A. Kučys, A. Klimavičius, M. Butėnas, D. Česnauskis, K. Valantinas, treneris T. Butrimas.

1:0 komandas, tad tai jiems garantavo 2-ąją vietą. Panevėžiečiai (D. Butkus) su sostinės 

atstovais (G. Buzas) sužaidė lygiosiomis 1:1 ir pagal geresnį įvarčių skirtumą užėmė 

3-iąją vietą. Turnyro nugalėtojų komandos puolėjas E. Razulis ūgiu net lenkė savo trene-

rį, buvo vienas geriausių žaidėjų šiame turnyre.

Penkiolikmečių aukščiausiosios grupės komandų rikiuotė buvo tokia: 1. Kauno FM „In-

karas-Atletas“ (R. Čepkauskas) – 48 taškų; 2. Vilniaus FM „Tauras-Žalgiris“ (V. Osetro-

vas) – 42; 3. Alytaus SM „Dainava“ (A. Bytautas) – 38; 4. Klaipėdos FM „Atlantas“ – 36; 

5. Šiaulių „Klevas-Kareda“ – 28; 6. Panevėžio FM „Ekranas“ – 28; 7. Telšių SM „Mastis“ 

– 17; 8. Vilniaus „Panerys“ -12; 9. Jonavos SM „Lietava“ – 7; 10. FM „Kaunas“ – 6.

Tarp metais vyresnių pajėgiausi buvo Jonavos SM „Lietava“ futbolininkai, treniruoja-

mi G. Zdanevičiaus, jie dviejų ratų varžybose iškovojo 48 taškus. Antrąją vietą užėmė 

S. Ramelio auklėtiniai iš Vilniaus SM „Tauro-Žalgirio“ komandos, atsilikę tik tašku. FM 

„Kauno“ atstovai (N. Sujetovas) buvo treti – 45 taškai. Kitas vietas pasidalijo: 4. Alytaus 

SM „Dainava“ – 40; 5. Klaipėdos FM „Atlantas“ – 39; 6. Vilniaus „Panerys“ – 27; 7. Pane-

vėžio FM „Ekranas“ – 23; 8. Šiaulių „Klevas-Kareda“ – 20; 9. Telšių SM „Mastis“ – 12; 10. 

Kauno FM „Inkaras-Atletas“ – 9; 11. Ukmergės „Vienybė“ – 7.

9-oje Europos makabiadoje Sterlinge (Škotija) gerai pasirodė Lietuvos atstovai. Mū-

siškiai grupėje nugalėjo Turkiją 2:0, Angliją 5:0, Šveicariją 7:0, o su Gibraltaro atstovais 

sužaidė lygiosiomis 1:1. Pusfinalyje mūsų futbolininkai 2:1 palaužė Suomijos ekipą. Deja, 



1431

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

finale nepasisekė 2 kartus. Žaidžiant su tautiečiais iš Rusijos mūsiškiai pirmavo iki 86 

min., bet praleido apmaudų įvartį – 1:1, galop mušant baudinius pralaimėta 2:3. 3-iąją 

vietą užėmė Austrijos ekipa.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose dalyvavo 238 šios srities žinovai. Savo an-

ketose jie įrašė 29 žaidėjus, tarp kurių buvo 23 atstovaujantys užsienio klubuose.

Sezono laureatu tapo S. Mi-

kalajūnas (Elistos „Uralan“, Ru-

sija) – 533 balai (1 vieta – 115, 

2 v. – 85, 3 v. – 18). 2-uoju pri-

pažintas vartininkas G. Staučė 

iš Vokietijos „Duisburg“ klubo 

– 502 balai (98; 93; 22), 3-iuo-

ju – T. Žvirgždauskas (Varšuvos 

„Polonia“) – 97 (8; 11; 51). Kitos 

vietos atiteko: 4. E. Jankauskui 

(Briugės „Brugge“, Belgija) – 74 (5; 12; 35); 5. V. Dančenkai (Elistos „Uralan“) – 36 (3; 

11; 5); 6. R. Žutautui (Haifos „Makabi“, Izraelis) – 27 (2; 4; 13); 7. D. Šemberui (Maskvos 

„Dinamo“) – 22 (1; 3; 13); 8. A. Kšanavičiui (Kauno „Žalgiris“) – 21 (0; 2; 17); 9. A. Skar-

baliui („Brøndby, Danija) – 16 (1; 3; 7); 10. V. Ivanauskui („Wilhelmshafen“, Vokietija) – 

13 (2; 0; 7); 11. T. Rameliui (Olštyno „Stomil“) – 11 (0; 4; 3); 12. I. Stumbriui (Maskvos 

„Torpedo“) – 11 (3 v. – 11); 13. G. Mikulėnui (Zagrebo „Croatia“, Kroatija) – 10 (1; 2; 3); 

14. A. Tereškinui (Rygos „Skonto“) – 10 (0; 2; 6); 15. T. Ražanauskui (Talino „Flora“, Šve-

dijos „Malmö“) – 7 (1; 1; 2); 16. D. Maciulevičiui (Šiaulių „Kareda“) – 5 (0; 2; 1); 17. A. 

Preikšaičiui (Olštyno „Stomil“) – 5 (1; 0; 2); 18. A. Skerlai (PSV „Eindhoven“, Nydelandai) 

– 4 (3 v. – 4); 19. D. Vencevičiui (BK „København“, Danija) – 4 (3 v, - 4); 20. Tad. Gražiūnui 

(Šiaulių „Kareda“) – 3 (1 v. – 1); 21. R. Džiaukštui (Karaliaučiaus „Baltika“) – 3 (0; 1; 1); 

22. I. Dedurai (FBK „Kaunas“) – 3 (0; 1; 1); 23. V. Šlekiui („Will“, Šveicarija) – 3 (0; 0; 3); 

24. D. Žutautui (Vladikaukazo „Alanija“) – 3 (3 v. – 3); 25. M. Skinderiui (Belchatuvo GKS, 

Lenkija) – 2 (3 v. – 2); 26. A. Fomenkai (Šiaulių „Kareda“) – 2 (3 v. – 2); 27-29. R. Žvingilui 

1999 m. geriausias Lietuvos futbolininkas Saulius Mikalajūnas (kairėje) 
ir rinktinės direktorius Robertas Tautkus.



1432

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(„Harelbeke“, Belgija), G. Šugždai (Erfurto „Rot-Weiss“, Vokietija), N. Vasiliauskui (Vil-

niaus „Žalgiris“) – po 1.

Taip pat 238 respondentai rinko ir geriausią Lietuvoje žaidžiantį futbolininką. Rinkėjų 

nuomonės labai skyrėsi, jie paminėjo net 43 pavardes. Daugiausia – 13 – pasiūlyta Vil-

niaus „Žalgirio“ atstovų, 11 – iš Kauno „Žalgirio“, 6 – Šiaulių „Karedos“, 4 – Klaipėdos 

„Atlanto“, po 3 – Panevėžio „Ekrano“ ir Kauno „Inkaro“, 2 – iš Kėdainių „Nevėžio“, 1 – iš 

Vilniaus „Ardenos“.

Net 190 apklausos dalyvių savo anketose paminėjo FBK „Kauno“ ir Lietuvos nacio-

nalinės bei jaunimo rinktinių saugą A. Kšanavičių. 137 respondentai jį įrašė 1-uoju, 37 

– 2-uoju ir 16 – 3-iuoju; sudėjus – net 501 balas. Į antrąją vietą veržte įsiveržė rezultaty-

viausias rudens rato žaidėjas N. Vasiliauskas iš Vilniaus „Žalgirio“ – 144 balai (1 v. – 25, 

2 v. – 20, 3 v. – 39). Tik 2 balais nuo jo atsiliko klaipėdietis A. Šuika – 142 (13; 31; 41). 

Kitas vietas pasidalijo: 4. D. Maciulevičius („Kareda“) – 110 (12; 26; 22); 5. A. Fomenka 

(„Kareda“) – 92 (6; 27; 20); 6. A. Laurišas („Atlantas“) – 89 (11; 18; 20); 7. I. Dedura (FBK 

„Kaunas“) – 68 (3; 20; 19); 8. P. Leusas (Vilniaus „Žalgiris“) – 46 (8; 6; 10); 9. R. Poškus 

(Vilniaus „Žalgiris“) – 33 (5; 6; 6); 10. A. Steško (Vilniaus „Žalgiris“) – 27 (4; 6; 3); 11. I 

Steško (Vilniaus „Žalgiris“) – 22 (0; 7; 8); 12. V. Buzmakovas (Vilniaus „Žalgiris“) – 19 (3; 

3; 4); 13. T. Kančelskis („Kareda“) – 17 (3; 3; 2); 14. V. Petrenka (Kauno „Žalgiris“) – 16 

(1; 4; 5); 15. R. Vainoras (Kauno „Žalgiris“) – 11 (2; 1; 3); 16. T. Papečkys (Kauno „Žalgi-

ris“) – 11 (2; 2; 1); 17. A. Sorokinas (Vilniaus „Žalgiris“) – 9 (1; 2; 2); 18. V. Trakys (Kauno 

1999 m. buvo įkurta sava-
noriška Lietuvos studentų 
futbolo lyga. Pirmoji šios 

organizacijos valdyba. Sėdi 
(iš kairės): atstovas spaudai 
G. Paberžis, lygos preziden-

tas J. Zaremba, P. Grigonis 
(KTU), A. Tarulis (GTU), 

stovi – A. Nachajus (LKA), 
V. Mečkovskis (Teisės uni-

versitetas), J. Labutis (KKA), 
varžybų vykdymo komisijos 

pirmininkas P. Paukštys, 
V. Jančiauskas (VPU, LSFL 

gen. sekretorius), A. Putra-
mentas (VDU).



1433

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“) – 8 (0; 4; 0); 19. S. Novikovas (Vilniaus „Žalgiris“) – 6 (0; 2; 2); 20. T. Gražiū-

nas („Kareda“) – 6 (0; 2; 2); 21. E. Žukauskas („Atlantas“) – 5 (1; 1); 22. A. Mika (Kauno 

„Žalgiris“) – 4 (0; 2; 0); 23. V. Lemežis (Vilniaus „Žalgiris“) – 4 (1; 0; 1); 24. K. Rudžionis 

(Kauno „Žalgiris“) – 3 (0; 1; 1); 25. Ž. Grudzinskas (Vilniaus „Žalgiris“) – 3 (0; 1; 1); 26. R. 

Beniušis („Inkaras“) – 3 (0; 1; 1); 27. G. Padimanskas („Nevėžis“) – 3 (3 v. – 3); 28. A. Ged-

gaudas („Kareda“) – 3 (3 v. – 3); 29. A. Skrupskis (Kauno „Žalgiris“) – 2 (3 v. – 2); 30. N. 

Radžius (Vilniaus „Žalgiris“) – 2 (2 v. – 1); 31. R. Karčemarskas (Vilniaus „Žalgiris“) – 2 (2 

v. – 1); 32. R. Ringys („Atlantas“) – 2 (2 v. – 1); 33. V. Kaušpadas („Inkaras“) – 2 (2 v. – 1); 

34. D. Urbelionis („Inkaras“) – 2 (3 v. – 2); 35–43. M. Bezykornovas (Kauno „Žalgiris“), M. 

Pacevičius (Kauno „Žalgiris“), A. Puotkalis (Vilniaus „Žalgiris“), R. Pocius („Kareda“), M. 

Gardzijauskas („Ekranas“), A. Banevičius („Ekranas“), E. Varnas („Ekranas“), K. Sruogis 

(„Nevėžis“), V. Alunderis (Vilniaus „Žalgiris“) – po 1.

1999 m. geriausias Lietuvos lygos žaidėjas Audrius Kšanavičius, talkinęs jaunimo rinktinei.



1434

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

78. 1998-1999 m. (07 10 - 06 13)
LFF lyga

VT Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1. Vilniaus „Žalgiris“  
0 : 0 
1 : 0

1 : 1 
1 : 1

3 : 0 
+ : -

2 : 0 
1 : 1

2 : 1 
2 : 0

3 : 1 
3 : 0

6 : 0 
1 : 1

3 : 1 
5 : 0

8 : 0 
10 : 0

3 : 0 
1 : 0

5 : 1 
1 : 0

6 : 0 18 5 0 68:8 59

2. Šiaulių „Kareda“
0 : 0 
0 : 1

 
1 : 1 
2 : 0

2 : 2 
1 : 1

2 : 1 
3 : 1

6 : 0 
3 : 0

5 : 1 
2 : 1

3 : 0 
2 : 0

2 : 0 
3 : 0

4 : 0 
3 : 1

4 : 0 
2 : 1

1 : 0 
7 : 0

9 : 0 18 4 1 67:11 58

3. FBK „Kaunas“
1 : 1 
1 : 1

1 : 1 
0 : 2

 
2 : 1 
2 : 1

2 : 0 
4 : 2

1 : 0 
2 : 1

1 : 0 
1 : 2

2 : 0 
3 : 0

12 : 0 
1 : 0

3 : 0 
5 : 1

5 : 0 
3 : 0

2 : 0 
2 : 1

1 : 0 18 3 2 57:14 57

4. Panevėžio „Ekranas“
0 : 3 
- : +

2 : 2 
1 : 1

1 : 2 
1 : 2

 
2 : 0 
3 : 0

0 : 0 
1 : 1

4 : 0 
2 : 0

0 : 1 
2 : 2

5 : 0 
3 : 1

0 : 3 
4 : 0

1 : 0 
2 : 1

1 : 0 
2 : 1

8 : 0 12 5 6 45:20 41

5. Kauno „Inkaras“
0 : 2 
1 : 1

1 : 2 
1 : 3

0 : 2 
2 : 4

0 : 2 
0 : 3

 
1 : 3 
2 : 1

0 : 0 
2 : 0

3 : 0 
0 : 0

2 : 1 
2 : 1

3 : 0 
2 : 1

0 : 0 
4 : 0

1 : 0 
2 : 0

5 : 1 11 4 8 34:27 37

6. Klaipėdos „Atlantas“
1 : 2 
0 : 2

0 : 6 
0 : 3

0 : 1 
1 : 2

0 : 0 
1 : 1

3 : 1 
1 : 2

 
0 : 0 
0 : 1

0 : 1 
2 : 0

1 : 3 
1 : 2

2 : 0 
2 : 2

7 : 1 
3 : 1

3 : 1 
5 : 1

1 : 0 8 4 11 34:33 28

7. Gargždų „Banga“
1 : 3 
0 : 3

1 : 5 
1 : 2

0 : 1 
2 : 1

0 : 4 
0 : 2

0 : 0 
0 : 2

0 : 0 
1 : 0

 
0 : 1 
2 : 1

2 : 0 
0 : 0

0 : 1 
1 : 1

0 : 0 
1 : 2

1 : 0 
2 : 0

3 : 1 7 5 11 18:30 26

8. Kėdainių „Nevėžis“
0 : 6 
1 : 1

0 : 3 
0 : 2

0 : 2 
0 : 3

1 : 0 
2 : 2

0 : 3 
0 : 0

1 : 0 
0 : 2

1 : 0 
1 : 2

 
3 : 2 
0 : 1

1 : 2 
0 : 0

1 : 2 
2 : 1

1 : 2 
1 : 0

1 : 0 7 4 12 17:36 25

9. Alytaus „Dainava“
1 : 3 
0 : 5

0 : 2 
0 : 3

0 : 12 
0 : 1

0 : 5 
1 : 3

1 : 2 
1 : 2

3 : 1 
2 : 1

0 : 2 
0 : 0

2 : 3 
1 : 0

 
2 : 1 
2 : 4

0 : 1 
3 : 2

2 : 0 
2 : 0

1 : 0 8 1 14 24:53 25

10.
Vilniaus „Žalgiris-2“  

(I rate „Geležinis vilkas“)
0 : 8 
0 : 10

0 : 4 
1 : 3

0 : 3 
1 : 5

3 : 0 
0 : 4

0 : 3 
1 : 2

0 : 2 
2 : 2

1 : 0 
1 : 1

2 : 1 
0 : 0

1 : 2 
4 : 2

 
2 : 0 
2 : 4

0 : 2 
3 : 0

1 : 2 6 3 14 25:60 21

11. „Kauno Jėgeriai“
0 : 3 
0 : 1

0 : 4 
1 : 2

0 : 5 
0 : 3

0 : 1 
1 : 2

0 : 0 
0 : 4

1 : 7 
1 : 3

0 : 0 
2 : 1

2 : 1 
1 : 2

1 : 0 
2 : 3

0 : 2 
4 : 2

 
0 : 1 
3 : 1

3 : 0 6 2 15 22:48 20

12. Vilniaus „Lokomotyvas“
1 : 5 
0 : 1

0 : 1 
0 : 7

0 : 2 1 
: 2

0 : 1 
1 : 2

0 : 1 
0 : 2

1 : 3 
1 : 5

0 : 1 
0 : 2

2 : 1 
0 : 1

0 : 2 
0 : 2

2 : 0 
0 : 3

1 : 0 
1 : 3

  1 : 0 4 0 19 12:47 12

13. Telšių „Mastis“ (I rate) 0 : 6 0 : 9 0 : 1 0 : 8 1 : 5 0 : 1 1 : 3 0 : 1 0 : 1 2 : 1 0 : 3 0 : 1   1 0 11 4:40 3

Pereinamosios rungtynės: Vilniaus „Lokomotyvas“ - Jonavos „Lietava“ 0:3, 5:1

79. 1999 m. (07 05 - 11 06)
LFF lyga

VT Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1. Kauno „Žalgiris“ (FBK „Kaunas“)  
0 : 0 
1 : 0

3 : 1 
2 : 2

4 : 2 
2 : 2

2 : 0 
0 : 0

4 : 1 
1 : 0

0 : 1 
2 : 0

3 : 0 
6 : 0

0 : 0 
3 : 0

1 : 0 
2 : 1

12 5 1 36:10 41

2. Vilniaus „Žalgiris“
0 : 0 
0 : 1

 
5 : 0 
1 : 1

1 : 2 
1 : 0

2 : 1 
0 : 0

1 : 1 
2 : 1

0 : 0 
1 : 0

3 : 1 
5 : 0

4 : 1 
3 : 0

0 : 0 
4 : 0

10 6 2 33:9 36

3. Klaipėdos „Atlantas“
1 : 3 
2 : 2

0 : 5 
1 : 1

 
3 : 2 
0 : 0

1 : 2 
2 : 1

1 : 1 
3 : 2

4 : 0 
3 : 1

2 : 2 
2 : 1

2 : 0 
0 : 0

5 : 0 
2 : 1

9 6 3 34:24 33

4. Šiaulių „Kareda“
2 : 4 
2 : 2

2 : 1 
0 : 1

2 : 3 
0 : 0

 
0 : 1 
0 : 3

1 : 1 
0 : 1

2 : 0 
3 : 1

3 : 0 
4 : 0

1 : 0 
2 : 0

3 : 0 
4 : 0

9 3 6 31:18 30

5. Panevėžio „Ekranas“
0 : 2 
0 : 0

1 : 2 
0 : 0

2 : 1 
1 : 2

1 : 0 
3 : 0

 
0 : 0 
1 : 1

1 : 1 
0 : 0

1 : 1 
2 : 0

1 : 0 
0 : 0

4 : 1 
4 : 0

7 8 3 22:11 29

6. Kauno „Inkaras“
1 : 4 
0 : 1

1 : 1 
1 : 2

1 : 1 
2 : 3

1 : 1 
1 : 0

0 : 0 
1 : 1

 
1 : 0 
2 : 0

1 : 0 
2 : 0

1 : 3 
3 : 1

2 : 0 
4 : 0

8 5 5 25:18 29

7. Kėdainių „Nevėžis“
1 : 0 
0 : 2

0 : 0 
0 : 1

0 : 4 
1 : 3

0 : 2 
1 : 3

1 : 1 
0 : 0

0 : 1 
0 : 2

 
1 : 1 
1 : 1

1 : 0 
1 : 1

2 : 0 
0 : 0

3 7 8 10:22 16

8. Gargždų „Banga“
0 : 3 
0 : 6

1 : 3 
0 : 5

2 : 2 
1 : 2

0 : 3 
0 : 4

1 : 1 
0 : 2

0 : 1 
0 : 2

1 : 1 
1 : 1

 
1 : 1 
+ : -

2 : 2 
2 : 1

2 6 10 12:40 12

9. Vilniaus „Ardena“ („Lokomotyvas“)
0 : 0 
0 : 3

1 : 4 
0 : 3

0 : 2 
0 : 0

0 : 1 
0 : 2

0 : 1 
0 : 0

3 : 1 
1 : 3

0 : 1 
1 : 1

1 : 1 
- : +

 
0 : 2 
3 : 1

2 5 11 10:26 11

10. Alytaus „Dainava“
0 : 1 
1 : 2

0 : 0 
0 : 4

0 : 5 
1 : 2

0 : 3 
0 : 4

1 : 4 
0 : 4

0 : 2 
0 : 4

0 : 2 
0 : 0

2 : 2 
1 : 2

2 : 0 
1 : 3

  1 3 14 9:44 6

Pereinamosios rungtynės: 
Tauragės „Tauras“ - Gargždų „Banga“ 0:3, 1:5
Vilniaus „Geležinis vilkas“ - Vilniaus „Ardena“ 1:1, 0:0



1435

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2000 m. – nesuprasta strategija

J
au sausio pradžioje sukruto Kauno „Žalgiris‘, kuris rengėsi „Sandraugos“ turnyrui 

Maskvoje. Jam jau vadovavo buvęs SSRS rinktinės ir Kijevo „Dinamo“ saugas Andri-

jus Balis.

Kauniečiai pirmiausia savo jėgas išbandė su Alytaus „Dainava“ ir ją nugalėjo 3:0 (1:0). 

Sausio 16 d. Rygos „Skonto“ manieže rungtynės su Talino „Flora“ pasibaigė lygiosiomis 

0:0. Beje, ten pat Vilniaus „Žalgiris“ su Rygos „Skonto“ sužaidė lygiosiomis 2:2 (2:1). Po 

A. Brazausko ir A. Steško įvarčių vilniečiai 2 kartus pirmavo.

Lietuvos penkiolikmečių (U-15) rinktinė buvo pakviesta į tarptautinį „Priz Moskvy“ 

turnyrą, kuris vyko sausio 23–30 d. Prieš tai mūsų jaunieji futbolininkai Rygoje žaidė su 

Latvijos bendraamžiais. Pirmosiose rungtynėse buvo užfiksuotas taikus rezultatas 1:1 

(R. Kaminskas). Antrąsias mūsiškiai laimėjo 3:2 (1:2), pasižymėjo kauniečiai R. Lepševi-

čius ir T. Dockaila bei marijampolietis G. Žimaila.

Deja, Maskvoje M. Neoro ir V. Stanevičiaus vadovaujama rinktinė savo grupėje 0:5 

neprilygo Rusijai, 3:7 – Baltarusijai ir lygiosiomis 0:0 sužaidė su Gruzija. Tokie prasti 

rezultatai neleido rungtyniauti toliau.

Nedaug geriau Rusijos sostinėje sekėsi ir Kauno „Žalgiriui“. Pirmiausia 1:2 (1:1) buvo 

pralaimėta Kišiniovo „Zimbru“ vienuolikei. Jau 6 min. pasižymėjo komandos kapitonas A. 

Kšanavičius, tačiau moldavai rezultatą ne tik išlygino, bet ir persvėrė – 2:1. Abu įvarčius 

į kauniečių vartus įmušė K. Kulikas (25 ir 62 min.) galva po kampinių.

Antrosiose rungtynėse kauniečiai 2:0 nugalėjo Gendžės „Kǝpaz“ ekipą iš Azerbaidžano. 

40 min. R. Mamedovas įsimušė įvartį į savus vartus, o 85 min. I. Dedura padidino rezultatą.

Visgi Maskvos „Spartak“ kauniečius pranoko 2:0 (L. Robsonas, J. Titovas) ir užkirto 

kelią rungtyniauti toliau. A grupės lentelė:

1. „Spartak“ X  3:1  2:0  6:1 12:2 9

2. „Zimbru“ 1:3  X  2:1  3:0 6:4 6

3. „Žalgiris“ 0:2  1:2  X  2:0 3:4 3

4. „Kǝpaz“ 1:6  0:3  0:2  X 1:11 0

Finaliniame turnyre „Spartak“, „Zimbru“, „Skonto“ surinko po 6 taškus, o Barysavo 

BATE sąskaita buvo tuščia.



1436

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sausio pabaigoje į „Argus“ turnyrą Klaipėdoje dėl gripo epidemijos neatvyko koman-

dos iš kitų respublikų. Keturios Lietuvos ekipos rungtyniavo taip:

1. Vilniaus „Žalgiris“ X  1:1  2:0  6:0 9:1 7

2. Klaipėdos „Atlantas“ 1:1  X  1:1  8:0 10:2 5

3. Vilniaus „Geležinis vilkas“ 0:2 1:1  X  10:1 11:4 4

4. Gargždų „Banga“ 0:6  0:8  1:10  X 1:24 0

Sausį Panevėžio „Ekranas“ Rygoje 2:0 (M. Gardzijauskas, E. Varnas) nugalėjo Viljan-

džio „Tulevik“, Daugpilyje 0:1 (0:0) nusileido „Dinaburg“ vienuolikei.

Vasario pradžioje Vilniaus ir Kauno „Žalgirio“ komandos bei Panevėžio „Ekranas“ da-

lyvavo 6-ių ekipų turnyre Liepojoje. Vilniečiai 1:1 sužaidė su vietos „Metalurgu“ ir 4:0 

nugalėjo Talino „Florą“. Kadangi liepojiečiai su Talino futbolininkais išsiskyrė taikiai 1:1, 

„Žalgiris“ grupėje užėmė pirmąją vietą. Kitoje grupėje Kauno „Žalgiris“ 4:0 pranoko 

„Ekraną“, o su Viljandžio „Tulevik“ sužaidė lygiosiomis 1:1. „Ekranas“ varžovus iš Esti-

jos įveikė 1:0. Kovoje dėl pirmosios vietos Kauno žalgiriečiai buvo pajėgesni už sostinės 

bendravardžius – 3:1 (1:0). 3-iąją vietą užėmė „Metalurgs“, 2:0 nugalėjęs „Ekraną“.

Vasario 16 d. Vilniaus „Žalgiris“ išvykoje 0:0 sužaidė su Balstogės „Jagiellonia“, antrų-

jų sudėčių rezultatas – 2:2 (1:1). Po dviejų dienų Lodzėje žalgiriečiai žaidė su „Widzew“. 

Pirmąjį kėlinį 2:0 laimėjo lenkai, bet D. Saulėnas ir R. Karčemarskas rezultatą išlygino. 

Vasario 23 d. Olštyne „Žalgiris“ 0:1 nusileido pirmo ešelono „Stomil“ klubui.

Kovo 2 d. LFF vykdomojo komiteto po-

sėdyje iš pareigų atsistatydino federaci-

jos prezidentas V. Dirmeikis. Laikinai – 

iki spalio 21 d. įvyksiančios ataskaitos ir 

rinkimų konferencijos – LFF prezidento 

pareigas buvo pavesta eiti pirmajam vi-

ceprezidentui Vytautui Zimnickui.

„Palangos Juzės“ taurės turnyre iš pra-

džių 10 komandų rungtyniavo dviejose 

grupėse. A grupės lentelė:

2000 m. laikinai Lietuvos futbolo federacijos pareigas ėjo Vy-
tautas Vidmantas Zimnickas (1956 01 12 Uliūnų k., Panevėžio 
r., nuotr. kairėje), o laikinai generalinio sekretoriaus – Rober-
tas Mackevičius (1939 02 21 Klaipėdoje – 2002 04 25 Vilniuje).



1437

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Panevėžio „Ekranas“ X  1:1  2:2  2:0  2:0 7:3 10

2. FK „Pskov“ 1:1  X  3:2  1:1  3:0 8:4 8

3. Klaipėdos „Atlantas“ 2:2  2:3  X  4:2  0:0 8:7 5

4. FK „Valmiera“ 0:2  1:1  2:4  X  0:0 3:7 2

5. Viljandžio „Tulevik“ 0:2  0:3  0:0  0:0  X 0:5 2

B gripės lentelė:

1. Mardu „Levadia“ X  1:0  0:1  2:1  4:0 7:2 9

2. Kėdainių „Nevėžis“ 0:1  X  1:0  1:0  0:0 2:1 7

3. Liepojos „Metalurgs“ 1:0  0:1  X  0:0  2:0 3:1 7

4. Vilniaus „Žalgiris“ 1:2  0:1  0:0 X  4:1 5:4 4

5. Rygos SK „Policija“ 0:4  0:0  0:2  1:4  X 1:10 1

Dėl 3-iosios vietos svečiai iš Rusijos 2:0 nugalėjo „Nevėžį“. Finale „Levadia“ tokiu pa-

čiu rezultatu įveikė „Ekraną“.

Nors dar nebuvo pasibaigusios 2000-ųjų LFF taurės varžybų kovos, tačiau kovo 18 d. 

jau buvo sužaistos 2000–2001 m. aštuntfinalio rungtynės. Tai pajėgiausioms komandoms 

buvo paskutinis jėgų patikrinimas prieš Lietuvos čempionatą, bet apie tai vėliau.

Daug varžybų vyko salėse. Reikšmingiausias įvykis buvo tas, kad pirmą kartą 10 pajėgiau-

sių komandų žaidė vieningame salės futbolo čempionate. Kovos prasidėjo 1999 m. spalio 

15 d. ir baigėsi 2000 m. vasario 27 d. Po dviejų ratų varžybų turnyro lentelė buvo tokia:

1. Kauno „Inkaras“ 14 1 3 119:72 43

2. Panevėžio „Aukštaitijos statyba“ 13 2 3 89:44 41

3. Kauno „Nautara“ 10 3 5 81:48 33

4. Širvintų „Širvinta“ 10 2 6 118:126 32

5. Klaipėdos „Argus“ 10 1 7 92:87 31

6. Šiaulių „Vasta“ 7 5 6 98:79 26

7. Vilniaus MFK 5 2 11 86:92 17

8. „Mažeikiai“ 4 5 9 94:115 17

9. „Akmenė“ 3 3 12 69:124 12

10. „Kėdainiai“ 1 2 15 56:115 5
Čempionato pabaigoje liko nesužaistos trejos rungtynės. Už neišvykimus „Nautarai“ 

įskaityti 2 pralaimėjimai, „Akmenei“ – vienas.



1438

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Per 87 rungtynes įmušti 902 įvarčiai (vidurkis – 10,37). Rezultatyviausi žaidėjai: R. Ban-

kauskas („Širvinta“) – 27 įvarčiai, V. Skirmantas („Širvinta“) – 26, A. Žukovas („Mažei-

kiai“) – 25. Geriausiu čempionato žaidėju pripažintas „Aukštaitijos statybos“ vartininkas 

E. Liubauskas.

Šiauliečio teisėjo R. Butkaus brigada vadovavo 29 rungtynėms, vilniečio N. Biriukovo – 

14, vilniečio O. Borisovskio – 11. Beje, pastarasis buvo čempionato vadovas.

Salės futbolo taurės varžybos vyko 3 etapais. Pirmame olimpine sistema žaidė 10 ko-

mandų po 2 kartus. Antrame etape rungtyniavo 5-ios ankstesnių porų nugalėtojos ir 

čempionas „Inkaras“. Buvo užfiksuoti tokie rezultatai: „Širvinta“ – „Vasta“ 10:12 ir 7:5, 

„Inkaras“ – „Nautara“ 5:4 ir 5:6, Vilniaus MFK – „Argus“ 4:1 ir -:+.

2000 m. Lietuvos salės futbolo 
čempionas Kauno „Inkaras“. Klūpo 
(iš kairės): R. Kazlauskas, D. Kalpo-

kas, A. Markevičius, V. Vaškūnas, 
G. Rimašauskas, M. Matlašaitis, 

stovi – S. Navickas, A. Šlekys, Rič. 
Kapustas, E. Saldys, Š. Šeleika, 

R. Jokubauskas, S. Juozaitis, admi-
nistratorius Ren. Kapustas.

Atakavo Vilniaus MFK komandos žaidėjas Stasys Bara-
nauskas.

Ilgametis Lietuvos salės futbolo asociacijos generalinis 
sekretorius, FIFA teisėjas vilnietis Olegas Borisovskis.



1439

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Baigiamajame etape kovo 19 d. Klaipėdoje trijų ekipų turnyre paaiškėjo taurės laimė-

tojas. Šiaulių „Vasta“ 7:2 pranoko „Inkarą“ ir 5:4 palaužė „Argus“, todėl 3-iųjų rungtynių 

nebeprireikė.

Moterų salės futbolo čempionatas iš pradžių vyko Rytų ir Vakarų zonose, kur žaidė po 

4 komandas vienu ratu. Į finalinį turnyrą su tarpusavio susitikimų rezultatais pateko po 

3 ekipas. Galutinė rikiuotė buvo tokia: Kauno „Politechnika-Sika“ – 13 taškų, Vilniaus 

„Kristina“ – 12, Šiaulių „Gintra“ – 10, „Šiauliai“ – 6, Ukmergės „Šventupė“ – 3, Telšių SM 

„Jaunystė“ – 0.

Prieš Lietuvos jubiliejinį – 80-ąjį – čempionatą įvyko daug pasikeitimų. Šiaulių „Kare-

dos“ prezidentas ir savininkas E. Šimkus savo klubo ženklą pardavė FBK „Kaunui“, į kurį 

išvyko ir keli likę futbolininkai, tad Šiauliai liko be didžiojo futbolo. Pradėjęs byrėti Kauno 

„Inkaras-Atletas“ pakeitė pavadinimą į „Atletas-Inkaras“, jis rėmėsi studentijos atstovais. 

Vilniaus „Ardena“, kaip buvo antroji „Žalgirio“ ekipa, taip ir liko, tik pasivadino „Polonija“.

Iš Lietuvos futbolo federacijos perėmusi čempionato vykdymo teisę Lietuvos futbolo 

lyga (LFL) nutarė pradėti visas pirmo turo rungtynes 15 min. vėliau. Tuo buvo reikalauja-

ma, kad V. Dirmeikis atsistatydintų ne tik iš LFF prezidento pareigų, bet ir iš generalinio 

sekretoriaus pareigų, kurias perėmė iš atleisto P. Mieželio.

Čempionato starte – kovo 25 d. – čempionas FBK „Kaunas“ tik lygiosiomis 0:0 sužaidė 

su autsaidere Alytaus „Dainava“. Netikėtumu galima laikyti ir Panevėžio „Ekrano“ lygią-

sias 1:1 su tik čempionato išvakarėse suformuotu „Atleto-Inkaro“ kolektyvu.

Balandžio 1 d. „Ekranas“ namuose 2:3 (0:1) pralaimėjo „Dainavai“. Dramatiška buvo 

rungtynių pabaiga. Po to, kai 37 min. alytiškis S. Laibinis savo komandą išvedė į priekį, 

panevėžiečiai ilgą laiką nerado kelio link svečių vartų. Pagaliau 80 min. A. Kučys rezul-

tatą išlygino, o po 4 minučių jį ir persvėrė – 2:1. Tai užgavo alytiškių savimeilę, 88 min. 

V. Miknevičius atstatė lygsvarą – 2:2. Paskutinę žaidimo minutę V. Urbonas savo baudos 

aikštelėje pastūmė kamuolio galva siekiantį A. Kochanauską. Skirtas baudinys, R. Padegi-

mo smūgis tikslus.

Tik tašką iš Gargždų parsivežė „Žalgiris“ – lygiosios 1:1. Gargždiškis K. Nazarovas 76 

min. realizavo baudinį, o 83 min. jo kolega R. Petkevičius pasiuntė kamuolį į savus vartus.



1440

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Balandžio 1 d. Palangoje vyko LFF vykdomojo komiteto posėdis, o po to – LFF neeilinė 

konferencija (joje dalyvavo 31 delegatas iš 37 išrinktų). Joje buvo patvirtintas V. Dirmei-

kio atsistatydinimas iš LFF prezidento bei generalinio sekretoriaus pareigų.

FBK „Kaunas“ dvejas rungtynes iš eilės – su „Nevėžiu“ ir „Atlantu-Inkaru“ – sužaidė 

lygiosiomis 0:0, tad po 6 turų turnyro lentelės priekyje buvo „Žalgiris“ – 13 taškų. Kau-

niečių ir „Atlanto“ sąskaitose buvo po 12 taškų.

Balandžio 21 d. „Polonija“ Kaune 3:0 nugalėjo „Atletą-Inkarą“. G. Širmelis pirmasis 

čempionate pelnė „hetriką“.

Balandžio 30 d. „Žalgiris“ namuose 1:0 nugalėjo „Atlantą“, įvartį 63 min. pelnė A. So-

bolis. 84 min. klaipėdiškis A. Jermakovas įmušė įvartį, tačiau arbitro asistentas kaunietis 

G. Ratkevičius užfiksavo nuošalę. „Atlanto“ vyr. treneris V. Lekevičius, nepatenkintas jo 

nuomone, pavėluotu ir neteisingu sprendimu, užpuolė teisėją, partrenkė jį ant žemės. 

„Atlanto“ žaidėjai ir „Žalgirio“ klubo apsaugininkai sunkiai nuramino įtūžusį trenerį. 

Aikštės teisėjas G. Žakas (Kaunas) V. Lekevičių pašalino iš aikštės. Deja, kai kuriais mo-

mentais klydo ir arbitras, tad jį LFTA prezidiumas diskvalifikavo iki birželio 1 d. Inciden-

to kaltininkas V. Lekevičius gavo metus „atostogų“ nuo visų pareigų.

8-ame ture, gegužės 7 d. Klaipėdoje FBK „Kaunas“ 4:1 (1:1) nugalėjo „Atlantą“. Sve-

čiams įvartį 45 min. pelnė D. Žernys. Tai buvo pirmasis kauniečių praleistas įvartis čem-

pionate ir jis įvyko po 674 „sausų“ minučių.

Po pirmo rato lyderis buvo „Žalgiris“ – 20 taškų, FBK „Kaunas“ turėjo vienu mažiau. 17 

taškų buvo „Karedos“ sąskaitoje.

11-ame ture FBK „Kaunas“ išvykoje 4:1 (1:0) nugalėjo „Dainavą“. Kauniečių gretose 

3 kartus pasižymėjo legionierius iš Rusijos A. Prochorenkovas. Tą pačią dieną (gegužės 

17-ąją) klaipėdietis A. Tautvydas Gargžduose „Bangos“ vartininką R. Venskų nuginklavo 

4 kartus. „Atlantas“ šventė pergalę 5:0.

Gegužės 23 d. „Žalgiris“ namuose 3:0 nugalėjo „Bangą“. Visus įvarčius į svečių vartus 

įmušė G. Barevičius.

Gegužės 28 d. FBK „Kaunas“ 7:1 (2:0) sutriuškino „Bangą“. Kauniečiams 3 įvarčius 

pelnė A. Kšanavičius. Deja, jis nerealizavo baudinio.



1441

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 15-os turų „Žalgiris“ vis dar buvo priekyje – 38 taškai. FBK „Kaunas“ atsiliko tašku, 

o 3-ioje vietoje įsitvirtino „Atlantas“ – 33 taškai. Nuo „Karedos“ klaipėdiečiai atitrūko 

5-iais taškais.

Čempionato pusiaukelę „Žalgiris“ ir FBK „Kaunas“ įveikė birželio 30 d. Jų dvikovoje 

buvo taikus rezultatas – 1:1. 12 min. kaunietis V. Petrenka išvedė savo komandą į priekį. 

54 min. A. Osipovičius rezultatą išlygino. „Žalgiriui“ tai buvo vienintelė taškų netektis 

antrame rate. FBK „Kaunas“ vis dar žengė be pralaimėjimų, tačiau lyderis vis vien buvo 

„Žalgiris“ – 45 taškai. Kauniečiai atsiliko trimis taškais. „Atlantas“ buvo sužaidęs 16 

rungtynių ir turėjo 36 taškus.

Beje, nuo birželio 10-osios čempionato reikalus tvarkė nebe LFL, o LFF ir vadinosi 

aukščiausiosios lygos čempionatu.

Liepos mėnesį komandos buvo sužaidusios po nelygų skaičių rungtynių: „Žalgiris“ – 

21, „Atlantas“ – tik 18. Visgi pagal prarastus taškus lyderių trejetas buvo tas pats.

Liepos pabaigoje LFF generalinio sekretoriaus pareigos po V. Dirmeikio atsistatydini-

mo perėjo buvusiam jo pavaduotojui Robertui Mackevičiui.

Liepos 25 d. „Žalgiris“ net 8:0 (2:0) nugalėjo „Atletą-Inkarą“, o D. Saulėnas įmušė 3 

įvarčius. Tačiau kitame ture sostinės klubas netikėtai prarado 2 taškus – lygiosios 2:2 

(2:2) Kaune su „Kareda“. Kauniečiai po G.  Grigo (8 min.) ir D. Sanajevo (24 min.) įmuštų 

įvarčių pirmavo. Iki kėlinio pabaigos žalgiriečiai D. Saulėnas (41 min.) ir N. Vasiliauskas 

(45 min.) spėjo rezultatą išlyginti. Antrame kėlinyje persvarą turėjo čempionato lyderiai 

žalgiriečiai, bet netiksliai smūgiavo į vartus.

Rugpjūčio 6 d. FBK „Kaunas“ 8:0 (4:0) parklupdė autsaiderį „Atletą-Inkarą“, A. Velička 

pirmą kartą pelnė įvarčių trijulę. Kitame ture A. Velička vėl įmušė 3 įvarčius, o jo klubas 

6:1 (3:1) nugalėjo „Karedą“, kuri tuo metu laikinai buvo pakilusi į 3-iąją poziciją.

Rugpjūčio 29 d. susikirto FBK „Kauno“ ir Vilniaus „Žalgirio“ turnyriniai keliai. Vilnie-

čiai puikiai žaidė valandą ir pirmavo 3:0. Jų varžovai visgi sukruto ir nuo 72-osios minu-

tės, vos per 8 minutes rezultatą išlygino – 3:3 (0:3).

Rugsėjo 6 d. FBK „Kaunas“ pirmą kartą suklupo čempionate, jį 2:0 nugalėjo „Dainava“. 

Alytiškiams abu įvarčius pelnė A. Miknevičius (8 ir 84 min.). „Žalgiris“ 9:0 (2:0) sutriuš-



1442

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kino „Poloniją“ ir pagal prarastus taškus prieš kauniečius turėjo didesnę persvarą. Pas-

tarosiose rungtynėse R. Vilėniškis ir A. Osipovičius pelnė po 3 įvarčius.

„Žalgiris“ trečiąjį ratą baigė turėdamas 68 taškus. FBK „Kaunas“ turėjo 3 rungtynes 

atsargoje ir jo sąskaitoje buvo 55 taškai. Pretendentai į 3-iąją vietą buvo du – „Kareda“ ir 

„Atlantas“, surinkę po 50 taškų.

Rugsėjo 13 d. FBK „Kaunas“ Gargžduose 7:0 (3:0) sutriuškino „Bangą“. 4 kartus pasi-

žymėjo A. Kšanavičius ir savo sąskaitą padidino iki 19-os įvarčių. Tą dieną neatsiliko ir 

„Žalgiris“. Vilniečiai namuose 8:1 (3:0) pranoko „Dainavą“, D. Saulėnas įmušė 3 įvarčius.

Rugsėjo 16 d. ketvirtojoje „Žalgirio“ ir FBK „Kauno“ dvikovoje vėl buvo taikus rezul-

tatas – 1:1. 4 min. svečiai pirmavo po A. Veličkos įvarčio, 18 min. I. Steško realizavo 

baudinį.

Rugsėjo 23 d. FBK „Kaunas“ vos nesuklupo rungtynėse su „Atlantu“. Klaipėdiečiai pir-

mavo 2:1. Vis dėlto, kauniečiai išplėšė pergalę 5:3 (1:1).

Rugsėjo 27-oji buvo „juoda“ diena ir „Žalgiriui“, ir FBK „Kaunui“. Vilniečiai išvykoje 

„Atlantui“ pralaimėjo net 1:4 (1:1), o kauniečiai Panevėžyje „Ekranui“ nusileido 0:1.

Po 3 dienų Klaipėdoje dar kartą „Atlantas“ egzaminavo lyderį. Šį sykį „Žalgiris“ du 

kartus pirmavo, bet 88 min. A. Veseljevas rezultatą išlygino – 2:2. Tai paranku buvo FBK 

„Kaunui“, kuris 5:1 (3:0) nugalėjo „Karedą“. A. Velička įmušė 3 įvarčius.

Spalio 1 d. „Ekranas“ 7:1 (1:1) pranoko „Poloniją“, 3 kartus pasižymėjo V. Kavaliaus-

kas. Panevėžiečiai pradėjo artėti prie „Atlanto“.

Dėl Lietuvos rinktinių dalyvavimo oficialiose rungtynėse valstybės čempionate buvo 

dviejų savaičių pertrauka. „Žalgiriui“ ji nebuvo naudinga.

Spalio 14 d. rungtynėse su „Kareda“ žalgiriečiai varžovams nusileido beveik visais žai-

dimo komponentais: labai prastai judėjo, nesistengė atsidengti, rasti bendros kalbos su 

partneriais. Be to, buvo labai skylėta komandos gynyba.

Kauniečiai 30 min. surengė labai greitą antpuolį ir R. Pocius įmušė pirmąjį įvartį. 59 

min. A. Štaliūnas gražiu smūgiu permetė kamuolį per vartininką A. Dilį – 2:0. 68 min. 

„Žalgirio“ legionierius iš Baltarusijos pasekmę sušvelnino, tačiau netrukus visas svečių 

viltis palaidojo T. Miklinevičius, dar kartą nuginklavęs A. Dilį. Vis dėlto 88 min. A. Osi-



1443

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

povičius sugebėjo dar kartą sumažinti pralaimėjimo kartėlį – 2:3. Pagal prarastus taškus 

„Žalgiris“ jau pradėjo atsilikti nuo FBK „Kauno“.

Pradėjus „Žalgiriui“ iš rankų slysti aukso medaliams, komanda sutelkė visas jėgas ir iš-

vykoje 2:1 palaužė „Ekraną“, o Vilniuje 6:1 nugalėjo „Atletą-Inkarą“. Pastarosiose rung-

tynėse A. Osipovičius pasižymėjo 3 kartus. Tad „Žalgiriui“ liko tik rungtynės Kėdainiuose, 

o FBK „Kauno“ laukė dvikova su „Banga“, kuriai grėsė iškristi iš aukščiausiosios lygos.

Kauniečiai savo užduotį įvykdė labai lengvai ir „Bangą“ sutriuškino 8:1 (4:0). A. Velička 

prie šios pergalės prisidėjo 3 įvarčiais ir tapo rezultatyviausiu čempionato žaidėju.

Ko gero, „Žalgiris“ netikėjo, kad kauniečiai gali pralaimėti „Bangai“, tad Kėdainiuose 

žalgiriečiai sužaidė blankiai ir turėjo tenkintis lygiosiomis 0:0. Kaip ir reikėjo tikėtis, 

„Atlantas“ 3-iąją vietą išsaugojo, nors čempionato finiše prarado nemažai brangių taškų. 

Pirmą kartą Lietuvos futbolo istorijoje dvi komandos įmušė daugiau kaip po 100 įvarčių.

Gargždų „Banga“ savo vietą LFF AL užleido I lygos nugalėtojai Rūdiškių „Vėtrai“. „Atle-

tas-Inkaras“ ir Vilniaus „Polonija“ teisę išlikti tarp pajėgiausių ekipų apgynė. Kauniečiai 

2000 m. Lietuvos čempionas 
Kauno „Žalgiris“. Pirmoje eilėje 

(iš kairės): gydytojas A. Vainaus-
kas, A. Puotkalis, V. Daniličevas, 

A. Velička, T. Papečkys, D. Re-
gelskis, G. Juodeikis, M. Bezykor-
novas; antroje – administratorius 
P. Surgautas, E. Kurskis, gydyto-

jas O. Miscenko, masažuotojas 
V. Žitkus, H. Grigas, G. Gelgo-
ta, D. Sanajevas, V. Petrenka, 

T. Kančelskis, R. Pocius, G. Pa-
dimanskas, klubo direktorius 

R. Kontrimas, treneris V. Stanke-
vičius, vyr. treneris S. Širmelis.

2000 m. Lietuvos futbolo vice-
čempionas Vilniaus „Žalgiris“. 

Pirmoje eilėje (iš kairės): A. So-
bolis, A. Sorokinas, R. Ringys,  
G. Barevičius, D. Saulėnas, V. 
Lemežis, antroje – vyr. trene-

ris E. Riabovas, A. Veikutis, 
P. Leusas, klubo prezidentas 

J. Loputis, A. Osipovičius, 
M. Grybauskas, A. Likša, A. 

Brazauskas, administratorius 
A. Riabovas, trečioje – A. Šilo, 

N. Radžius, V. Alunderis, V. 
Kateiva, S. Novikovas, A. Dilys, 
M. Zurza, gydytojas. A.Korneje-

vas, (…).



1444

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Šilutės „Laisvę“ nugalėjo 2 kartus – 1:0 ir 2:1, o „Polonija“ su I lygos 3-iąja komanda 

Šiaulių „Klevu“ išvykoje sužaidė lygiosiomis 3:3, namuose įveikė 1:0.

Per 180 pirmenybių rungtynių įmušti 545 įvarčiai (vidurkis – 3,03). Rezultatyviausi: A. 

Velička (FBK „Kaunas“) – 26 įvarčiai, A. Osipovičius („Žalgiris“) – 21, A. Kšanavičius (FBK 

„Kaunas“) – 20, D. Saulėnas („Žalgiris“) – 13, M. Bezykornovas (FBK „Kaunas“) – 12.

Toliaus pateikiamos sezono komandų sudėtys.

FBK „Kaunas“: Ignas Dedura – 36 (4), Tomas Kančelskis – 34, Marius Bezykornovas 

– 33 (12), Andrius Velička – 30 (26), Audrius Žuta – 29 (6), Darius Regelskis – 29 (2), 

Audrius Kšanavičius – 28 (20), Gintaras Juodeikis – 27 (6), Vitalijus Daniličevas – 26 (8), 

Aleksandras Prochorenkovas – 25 (9), Nerijus Barasa – 23 (2), Arūnas Mika – 21, Min-

daugas Pacevičius – 20 (1), Marius Poškus – 18 (-7), Gytis Padimanskas – 18 (-14), Tadas 

Papečkys – 17 (5), Gytis Gelgota – 15 (1), Andrius Puotkalis – 11 (3), Jurijus Gricina – 8 

(3), Dainius Kunevičius – 8, Vadimas Petrenka – 7 (2), Remigijus Pocius – 6 (1), Irmantas 

Zelmikas – 6, Eduardas Kurskis – 5 (-3), Nerijus Mačiulis – 5 (2), Henrikas Grigas, Artū-

ras Rimkevičius – po 2, Paulius Garkauskas, Vytautas Gibieta – po 1. Klubo prezidentas 

– Vydas Damalakas, komandos vyr. treneriai – Šenderis Giršovičius, Julius Kvedaras, Sau-

lius Širmelis, treneriai – Romualdas Rudzevičius, Kazimieras Bričkus.

„Žalgiris“: Giedrius Barevičius – 33 (11), Audrius Veikutis – 33 (1), Robertas Ringys 

– 32 (4), Dainius Saulėnas – 29 (13), Andrejus Sorokinas – 29, Arturas Sobolis – 29 (2), 

Andrejus Šilo – 28 (4), Aleksandras Osipovičius – 27 (21), Sergejus Novikovas – 27 (2), 

Pavelas Leusas – 25 (-18), Vidas Alunderis – 22 (1), Raimondas Vilėniškis – 22 (7), Min-

daugas Zurza – 19 (2), Nerijus Radžius – 15 (3), Virmantas Lemežis – 14 (4), Arūnas 

Pukelevičius – 14 (4), Audrius Dilys – 13 (-10), Igoris Steško – 13 (6), Nerijus Vasiliaus-

kas – 11 (4), Arturas Steško – 9 (6), Vytautas Karvelis – 9 (6), Anatolijus Jakuševas – 8 

(2), Andrius Brazauskas – 5 (2), Andrejus Bachno, Mantas Grybauskas – po 4, Rolandas 

Karčemarskas – 4 (1), Mindaugas Grigalevičius, Valerijus Bachno – po 2, Kęstutis Myko-

laitis – 1, Audrius Tolis – 1 (1), Mindaugas Rapalis – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė 

R. Petkevičius („Banga“). Klubo prezidentas – Janušas Loputis, komandos vyr. treneris 

– Eugenijus Riabovas, treneris – Vincas Kateiva.



1445

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Atlantas“: Edvinas Lukoševičius – 34 (5), 

Aleksandras Veseljevas – 32 (7), Romualdas Ma-

ciulevičius – 31, Andrejus Jermakovas – 30 (5), 

Andrius Petreikis – 30 (4), Dainius Žernys – 29 

(9), Martynas Karalius – 26 (9), Gediminas Kon-

tautas – 24 (1), Mindaugas Vijeikis – 24 (1), Iva-

nas Osipovas – 22 (-23), Arūnas Šuika – 22 (8), 

Mindaugas Čepas – 21 (2), Sergejus Pučkovas – 

21 (1), Julius Raliukonis – 21, Antanas Tautvydas 

– 20 (11), Raimondas Vainoras – 15 (1), Mindau-

gas Kairys – 14, Ivanas Vasiljevas – 14 (1), Mino-

ru Takenaka – 14 (3), Nerijus Dunauskas – 13 (1), 

Liudvikas Valius – 12 (-22), Aleksandras Blochinas, Maksimas Zalepukinas – po 5, Darius 

Tetenskas – 4, Suleimanas Sefki – 3, Vacys Lekevičius – 2, Gela Gabisonija, Elnaras Tarvy-

das – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė A. Žekonis („Polonija“). Klubo prezidentas 

– Aidas Rudys, komandos vyr. treneris – Vacys Lekevičius, treneris – Arūnas Šuika

„Ekranas“: Aurimas Kučys – 34 (8), Mindaugas Gardzijauskas – 33 (7), Mantas Savėnas 

– 33 (9), Kęstutis Zeniauskas – 33 (2), Audrius Banevičius – 31 (3), Raimundas Petrukaitis 

– 31, Egidijus Varnas – 31 (7), Gerdas Aleksa – 30, Nerijus Sasnauskas – 30 (1), Marius 

Stankevičius – 28 (1), Vitalijus Kavaliauskas – 25 (5), Arvydas Skrupskis – 24 (-18), Povilas 

Lukšys  -20 (6), Deividas Česnauskis – 18 (1), Valdas Urbonas – 18 (2), Lauras Januševičius 

– 13, Virginijus Baltušnikas – 12 (2), Arūnas Klimavičius – 9, Raimondas Vilėniškis – 8 (1), 

Simas Skinderis – 7 (-12), Gvidas Juška – 6, Irmantas Šatas – 5 (-1), Marius Butėnas – 4, 

Gediminas Paulauskas – 4 (1), Edgaras Rukštelė – 2, Edgaras Česnauskis – 1. Vieną įvartį 

į savus vartus įsimušė Giedrius Ratkus („Banga“). Futbolo klubo direktorius – Valdemaras 

Šteinas, komandos vyr. treneris – Virginijus Liubšys, treneris – Albertas Klimavičius.

„Kareda“: Andrius Larčenka – 34 (8), Artūras Širka – 34, Deividas Lunskis – 31 (3), 

Gvidas Grigas – 30 (1), Andrius Štaliūnas – 29 (5), Genadijus Gurjevas – 27 (4), Vilmantas 

Rukavičius – 26 (1), Tomas Miklinevičius – 25 (6), Rimantas Cepovas – 24 (1), Dainius 

Buvo išleista knyga „Vilniaus Žalgiris“ (352 psl.).



1446

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kunevičius – 24 (3), Linas Stankevičius – 24 (2), Darius Sanajevas – 23 (2), Modestas Sto-

nys – 21 (-23), Andrius Puotkalis – 19 (3), Remigijus Pocius – 17 (9), Irmantas Zelmikas 

– 17 (3), Eduardas Kurskis – 16 (-12; 1), Vytautas Gibieta – 13, Andrius Juodeikis – 12 (1), 

Martynas Cikas – 9, Nerijus Dunauskas – 7, Tadas Straleckas – 7 (2), Saulius Butkus – 6, 

Henrikas Grigas – 4, Andrius Krasinskas – 4 (-14), Linas Pilibaitis – 3 (1), Rokas Kumža, 

Gintaras Žimaila – po 2. Klubo direktorius – Romualdas Kontrimas, komandos vyr. trene-

ris – Kazimieras Bričkus, treneris – Artūras Ramoška.

„Nevėžis“: Dainius Juodis – 36 (1), Kęstutis Sruogis – 36 (1), Robertas Žalys – 36 (6), 

Kęstutis Mordasas – 35 (8), Vidas Adomaitis – 35 (1), Darius Butkus – 33 (1), Artūras Ja-

nuškevičius – 32 (1), Robertas Silajevas – 32 (4), Egidijus Liubauskas – 31 (-37), Vaidas 

Strumeckas – 31 (1), Žilvinas Čenys – 31 (3), Tomas Sendžikas – 30 (3), Evaldas Babens-

kas – 29, Renaldas Skrebutėnas – 21, Vytautas Apanavičius – 13, Vygintas Godelis – 11, 

Darius Adomaitis – 9, Romas Kiulkis – 5 (-7), Martynas Juknevičius – 4, Valerijus Seliukas 

– 2, Žygimantas Čepulis – 1. Klubo prezidentas – Juozas Baniota, komandos vyr. treneris 

– Romaldas Juknevičius, treneris – Vygandas Jodenis.

„Dainava“: Ričardas Jankauskas – 36 (2), Saulius Laibinis – 36 (10), Artūras Mikne-

vičius – 35 (5), Ričardas Padegimas – 35 (4), Virginijus Miknevičius – 34 (6), Kęstutis 

Miglinas – 32 (1), Martynas Biržinis – 31 (1), Kęstutis Balkevičius – 30 (1), Gintaras Pake-

tūras – 30, Dainius Barzdaitis – 28 (-52), Vaidas Pocevičius – 24, Eugenijus Balionis – 23, 

Andrius Kochanauskas – 21 (3), Andrius Kamandauskas – 12, Remigijus Krisiulevičius – 9 

(1), Eimantas Minkelis – 8, Aidas Kalimavičius – 6, Edmundas Petrauskas, Mantas Gražys 

– po 4, Žydrūnas Karčemarskas – 3 (-3), Mindaugas Panka, Žydrūnas Ruminas, Valerijus 

Donas – po 3, Žydrūnas Andriušis – 1. Komandos vadovas – Anatolijus Kacalapas, vyr. 

treneris – Rimvydas Kochanauskas, treneris – Antanas Makštutis.

„Polonija“: Eduardas Tučinskis – 31 (1), Marius Kižys – 29 (2), Gediminas Butrima-

vičius – 26, Karolis Jasaitis – 26 (2), Mindaugas Puodžiūnas, Artūras Žekonis – po 26, 

Mindaugas Grigalevičius – 25 (3), Andžejus Maksimovičius – 25 (1), Audrius Ramonas 

– 25 (-35; 4), Gintas Širmelis – 25 (6), Marijanas Choružijus – 24 (1), Arūnas Šilalė – 22, 

Andrius Brazauskas – 19 (4), Mantas Grybauskas – 18 (1), Vytautas Zaboras – 18 (1), 



1447

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Audrius Tolis – 17 (1), Mindaugas Maksvytis – 15 (-45), Arnas Redikas – 15, Valentinas 

Česnovičius – 13, Gediminas Staknevičius – 12, Valerijus Kotusevas – 7, Darius Miceika 

– 5, Valerijus Mižigurskis – 4, Algis Jankauskas – 3, Viačeslavas Biriukovas, Darijus Petro 

– po 2, Mindaugas Malinauskas – 2 (-2), Gediminas Butavičius, Andrius Miliškevičius, 

Robertas Valiukonis – po 1. Komandos vyr. treneriai – Saulius Širmelis, Viačeslavas Su-

kristovas, treneriai – Viačeslavas Sukristovas, Vincas Kateiva.

„Atletas-Inkaras“: Tomas Rimas – 34 (1), Kęstutis Smilginas – 32 (3), Modestas Giedri-

mas – 28 (-65), Andrius Ivanovas – 28, Mindaugas Mikulskis – 27 (2), Marijus Kursevičius 

– 26 (3), Nerijus Devetinas – 21, Mindaugas Jonelys – 19, Valentinas Gavrilovas – 18 (1), 

Marekas Krukovskis – 18 (1), Valentinas Rabikauskas, Rimantas Šarka – po 18, Vitoldas 

Čepauskas – 16 (2), Edgaras Misiūnas – 15, Paulius Kunevičius, Liutauras Mažeika – po 

14, Ričardas Beniušis – 13 (9), Andrius Kochanauskas – 13 (2), Sigitas Juozaitis – 12 (2), 

Povilas Požerskis – 12 (1), Darius Urbelionis – 12 (1), Jegoras Krištapovičius, Maksimas 

Zaicevas – po 11, Aleksandras Aistovas – 9, Maksimas Bechterevas – 6 (-10), Rimantas 

Jokubauskas – 6, Aurelijus Čelka – 4 (-17), Mantas Pomeckis – 4, Žydrūnas Rašickas, 

Arūnas Štuikys – po 3, Aleksandras Maramyginas – 2 (-3), Andrius Meilis, Mindaugas 

Mickus – po 2. Klubo prezidentai – Kastytis Klimas, Viačeslavas Novikovas, komandos 

vyr. treneris – Igoris Pankratjevas, treneris – Raimondas Statkevičius.

„Banga“: Raimondas Venskus – 35 (-81), Saulius Jokumaitis – 34, Kęstutis Nazarovas 

– 33 (6), Rimantas Rudys – 32 (1), Rimvydas Grudys – 31, Egidijus Grudys – 30, Saulius 

Drąsutis – 29 (3), Igoris Gurjanovas – 29 (3), Tomas Tamošauskas – 29 (4), Romualdas 

Petkevičius – 27, Genadijus Samsonikas – 19 (1), Giedrius Ratkus – 18, Andrius Mika-

lauskas – 17, Romualdas Volungevičius – 13, Darius Lapys, Raimondas Vainoras – po 12, 

Rokas Blinstrubas – 10, Arvydas Jonauskas – 9, Aurelijus Staponka – 9 (1), Mindaugas 

Šimkus – 9, Rimvydas Martinaitis – 7, Deividas Ramonas – 6, Mantas Kulingauskas – 5, 

Antanas Tautvydas – 4, Deivydas Kura – 3, Marius Kazlauskas ir Tadas Matijošaitis – po 

1. Komandos vadovas – Antanas Blinstrubas, vyr. treneris – Vaidas Liutikas.

Pakeitus LFF taurės varžybų vykdymo tvarką eilinis turnyras prasidėjo 1999 m. rug-

pjūčio 31 d. aštuntfinalio susitikimais. Šiame etape buvo žaidžiama po kartą. Užfiksuoti 

tokie rezultatai:



1448

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Kauno jėgeriai“ – Šiaulių „Kareda“ 0:1 (35 min. D. Maciulevičius)

Alytaus „Dainava“ – Panevėžio „Ekranas“ 1:3 (1:0 0:1; 0:1 0:1 – 16 min. S. Laibinis; 64 

min. R. Steckis, 94 min. D. Česnauskis, 120 min. M. Savėnas)

Kauno „Atletas“ – Kauno „Inkaras“ 0:5 (8, 53, 60 min. R. Beniušis, 82 min. M. Kursevi-

čius, 86 min. S. Butkus)

Tauragės „Tauras“ – Klaipėdos „Atlantas“ 1:6 (48 min. M. Urbutis; 11 min. A. Veselje-

vas, 31 ir 73 min. A. Tautvydas, 71 min. A. Laurišas, 76 ir 84 min. D. Žernys)

Jonavos „Lietava“ – Vilniaus „Žalgiris“ 1:4 (69 min. S. Černiauskas; 7, 35 ir 52 min. 

R. Karčemarskas, 41 min. D. Saulėnas)

Vilniaus „Polonija“ – Kėdainių „Nevėžis“ 1:10 (20 min. G. Papinigis; 14, 55 ir 78 min. 

R. Silajevas, 27 min. Ž. Čepulis, 37 min. D. Butkus, 40 min. Ž. Čenys, 49 ir 66 min. M. Sa-

musiovas, 73 min. – iš 11 m M. Juknevičiaus, 88 min. D. Juodis)

Rugsėjo 1 d.:

Vilniaus „Ardena“ – Gargždų „Banga“ 2:3 (51 min. A. Jakuševas, 57 min. A. Brazaus-

kas; 44, 53 ir 70 min. M. Šimkus)

Vilniaus „Žalgiris-2“ – FBK „Kaunas“ 0:5 (34 min. A. Šlekys, 47 min. K. Rudžionis, 60 

min. D. Klebanovas, 62 min. M. Cikas, 90 min. A. Velička)

Ketvirtfinalio dvikovų rezultatai:

Rugsėjo 15 d.

„Žalgiris“ V. – Nevėžis“ 1:1 (12 min. N. Vasiliauskas; 82 min. R. Silajevas)

„Ekranas“ – „Atlantas“ 2:2 (27 min. R. Steckis, 70 min. A. Banevičius; 35 min. ir 77 

min. A. Šuika)

„Žalgiris“ K. – „Inkaras“ 2:2 (27 min. A. Kšanavičius, 83 min. K. Rudžionis; 44 min. 

V. Vaškūnas, 57 min. A. Sivinskis)

„Kareda“ – „Banga“ 4:0 (33 min. V. Daniličevas, 54 min. R. Žalys, 79 min. A. Gedgau-

das, 90 min. A. Upstas)

Atsakomosios rungtynės vyko rugsėjo 27 ir 29 d.

„Banga“ – „Kareda“ 0:3 (9 ir 83 min. R. Pocius, 73 min. A. Fomenka)

„Nevėžis“ – „Žalgiris“ V. 0:2 (77 ir 88 min. V. Lemežis)



1449

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Inkaras“ – „Žalgiris“ K. 0:0

„Atlantas“ – „Ekranas“ 0:2 (54 min. M. Stankevičius, 82 min. M. Gardzijauskas)

Pusfinalio susitikimai vyko 2000 m. balandžio 12 ir gegužės 3 d. Pirmosios dvikovos 

buvo žaidžiamos dviejuose Kauno stadionuose, tačiau šeimininkams nesisekė. 

„Žalgirio“ stadione „Kareda“ pirmame kėlinyje buvo priversta tik gintis, bet prie vartų 

svečiai žaidė nedarniai ir tai palengvino kauniečių užduotį. Dar daugiau, 42 min. vie-

nos kontratakos metu „Kareda“ „uždirbo“ kampinį, o jį tiksliai atlikus, kamuolį galva į 

vilniečių vartus įmušė D. Kunevičius. Po pertraukos sostinės žalgiriečiai jau žaidė kur 

kas aštriau. 55 min. gelbėdamas pavojingą situaciją prie savo vartų M. Stonys sugriebė 

A. Osipovičių už kojos. Teisėjo skirtą baudinį realizavo R. Karčemarskas. Rezultatas 1:1 

nepasikeitė iki J. Miliausko (Alytus) finalinio švilpuko.

Naujasis „Atletas-Inkaras“ savo stadione Vilijampolėje neatsilaikė prieš „Ekrano“ 

spaudimą ir pralaimėjo 0:2. 76 min. pirmąjį įvartį pelnė jaunasis D. Česnauskis, o 80 

min. E. Varnas rezultatą padidino.

2000 05 03. LFF taurės rungtynėse Kauno 
„Karedos“ žaidėjas Genadijus Gurjevas 

bandė įveikti žalgiriečio Sergejaus Novikovo 
užtvarą.

Atsakomosios rungtynės Vilniuje ir Panevėžyje pasibaigė vienodu rezultatu 3:0. „Kareda“ 

prieš „Žalgirį“ vėl atsilaikė 55 minutes. Šį kartą prasižengė vartininkas E. Kurskis, o baudinį 

realizavo S. Novikovas. Žalgiriečiai savo varžovus galutinai palaužė tik rungtynių pabaigoje. 

83 min. antrą įvartį įmušė A. Osipovičius, o 89 min. galutinį tašką padėjo D. Saulėnas.

Panevėžyje „Ekranas“ buvo visa galva pranašesnis už „Atletą-Inkarą“. Prie svečių var-

tų buvo sukurta daugybė progų, tačiau pirmieji 2 įvarčiai krito gana atsitiktinai. Juos 15 

ir 37 min. pasiekė M. Stankevičius. 86 min. „Ekrano“ pergalę įtvirtino E. Varnas.



1450

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finalinės rungtynės buvo žaidžiamos gegužės 

20 d. Marijampolės „Sūduvos“ stadione, į kurį su-

sirinko tik apie 2000 žiūrovų. Gal taip buvo rea-

guota į žiniasklaidoje pasirodžiusius spėliojimus 

apie galimai sutartą baigtį. Stadione nebuvo nei 

abiejų komandų vadovų, nei rinktinės stratego S. 

Stankaus... Teisėjavo J. Miliauskas (Alytus), asis-

tentai – G. Ratkevičius (Kaunas) ir D. Kančelskis 

(Šiauliai).

Pirmąjį kėlinį didelį žaidimo pranašumą turėjo 

„Ekranas“. Kelissyk netiksliai į vartus smūgiavo 

V. Urbonas, E. Varnas, D. Česnauskis, M. Stanke-

vičius, kelis kartus vartus gelbėjo „Žalgirio“ var-

tininkas A. Dilys. Antro kėlinio pradžioje suaktyvėjo „Žalgirio“ futbolininkai, jie ilgiau 

kontroliavo kamuolį ir surengė kelias neblogas atakas. Panevėžiečiai atkakliai gynėsi ir 

bandė kontratakuoti. Vieno antpuolio metu baudos aikštelėje žalgiriečiai pargriovė E. 

Varną. Baudinį realizavo M. Gardzijauskas ir 59 min. „Ekranas“ išsiveržė į priekį. Nuo 

to momento panevėžiečiai sutankino gynybą ir stengėsi išlaikyti minimalų rezultatą 1:0 

– tai jiems pavyko.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, A. Banevičius, R. Petrukaitis, V. Urbonas (62 min. 

N. Sasnauskas), M. Stankevičius, M. Gardzijauskas, A. Kučys, M. Savėnas (78 min. V. Ka-

valiauskas), K. Zeniauskas (46 min. R. Vilėniškis), E. Varnas, D. Česnauskis.

„Žalgirio“ sudėtis: A. Dilys, A. Sorokinas, A. Veikutis, S. Novikovas (8 min. V. Alunde-

ris), A. Osipovičius, R. Ringys (82 min. A. Jakuševas), A. Šilo, G. Barevičius, D. Saulėnas, 

V. Lemežis (69 min. M. Zurza), N. Radžius.

Įspėti: M. Stankevičius (44 min.), E. Varnas (48 min.); A. Sorokinas (69 min.).

Po 4 dienų – 12-ame ture – panevėžietis R. Vilėniškis jau gynė „Žalgirio“ spalvas. O juk 

„Ekrano“ laukė startas UEFA varžybose, kur jam įprastai labai nesiseka...

Pirmasis žygį į Europą pradėjo Klaipėdos „Atlantas“. Uostamiesčio futbolininkai „In-

LFF taurės finalinių rungtynių programa  
(4 psl.).



1451

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tertoto Cup“ varžybų 1-ame etape susitiko su Turkijos „Kocaelispor“ klubu. Pirmosios 

rungtynės buvo žaidžiamos birželio 18 d. Izmito mieste, „Ismet Paşa“ stadione. Varžovai 

pasibaigusiame šalies čempionate užėmė 12 vietą tarp 18 komandų.

Pakiliai pradėję susitikimą atlantiečiai jau 10-ą minutę išsiveržė į priekį, įvartį baudos 

smūgiu pasiekė M. Karalius. Vėliau vyko atkaklus ir permainingas žaidimas, tačiau rezul-

tatas 1:0 išsilaikė iki teisėjo S. Kvarackelijos iš Gruzijos finalinio švilpuko.

„Atlantas“ žaidė tokios sudėties: I. Osipovas, S. Pučkovas, E. Lukoševičius, R. Maciule-

vičius, I. Vasiljevas, A. Jermakovas (61 min. G. Kontautas), D. Žernys, M. Vijeikis (82 min. 

A. Petreikis), A. Veseljevas, M. Karalius (75 min. J. Raliukonis), A. Šuika. Rungtynes ste-

bėjo apie 4500 žiūrovų. Įspėti: E. Lukoševičius, A. Jermakovas, S. Pučkovas.

Atsakomosios rungtynės buvo žaidžiamos birželio 25 d. Klaipėdos „Žalgirio“ stadione. 

Žiūrovų buvo tiek pat, kiek ir Izmite. Teisėjai – J. Hirviniemis, T. Sulanderis, A. Turkis (visi 

iš Suomijos).

2000 05 20. Finalinėse LFF taurės rungty-
nėse „Žalgirio“ kapitonas Andrejus Soro-
kinas neleido pasireikšti „Ekrano“ atakų 
lyderiui Egidijui Varnui.

Triumfuoja taurės laimėtojas FK „Ekranas“.

Taurė „Ekrano“ kapitono Audriaus Banevičiaus rankose.



1452

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Varžovų komandoje buvo net 5 nauji žaidėjai. Turkai ir pradėjo agresyviau nusiteikę, 

tačiau tai truko tik keliolika minučių. Klaipėdiečiai atsikratė startinio jaudulio ir pradėjo 

patys regzti derinius ir veržtis į priekį. Deja, neužtikrintai žaidė gynėjai, jie greičiau pa-

vargo. Atoslūgio metu svečiai surengė ataką, iš krašto T. Ozdeno smūgiuotas kamuolys 

kliudė J. Raliukonio koją ir įskriejo į vartus – 0:1. Ėjo 41-oji minutė.

Po pertraukos „Atlanto“ futbolininkai metėsi į puolimą, tačiau jų veiksmus įvairiais 

būdais ardė varžovai. Jie „užsidirbo“ net 5 geltonas korteles. Momentais ir klaipėdiečiai 

žaidė kietai. Vyriška dvikova tęsėsi ir per 30 minučių papildomo laiko. Visgi smūgiai į 

vartus buvo arba netikslūs, arba gerai žaidė vartininkai, tad prireikė baudinių serijos.

Rungtynių didvyriu tapo 19 metų neturėjęs „Atlanto“ vartininkas I. Osipovas, atrė-

męs Ali Mumčiu spirtą kamuolį. Baudinių serijos eiga buvo tokia: E. Lukoševičius – 1:0, 

H. A. Kamelis – 1:1, M. Karalius – 2:1, E. Oztonga – 2:2, A. Jermakovas – 3:2, M. E. Aidi-

nas – 3:3, R. Maciulevičius – 4:3, ... A. Šuika – 5:3.

„Atlantas“: I. Osipovas, S. Pučkovas, E. Lukoševičius, J. Raliukonis, R. Maciulevičius, 

R. Vainoras (90 min. A. Tautvydas), D. Žernys (54 min. A. Jermakovas), A. Veseljevas, 

M. Vijeikis (57 min. A. Petreikis), M. Karalius, A. Šuika.

Įspėti: R. Vainoras (23), M. Karalius (67), A. Jermakovas (71), J. Raliukonis (104); 

C. Haspokatčis (17), O. Kainakis (29), M. Colakas (46), B. K. Bilgenas (56), S. Bozas (87).

Antrame etape „Atlantui“ teko susitikti su Anglijos „Premier“ lygos klubu „Bradford 

City“, kuris debiutavo Europos taurės varžybose. Varžovų treneris Chrisas Hačingsas 

prieš rungtynes liepos 2 d. Klaipėdoje savo optimizmo neslėpė. Jis atsivežė 6 jaunus fut-

bolininkus, kuriuos žadėjo leisti į aikštę antrame kėlinyje.

Vieną savo pažadą anglų treneris ištesėjo – jo komanda nugalėjo. Visgi treneris buvo 

nustebintas gan brandžiu „Atlanto“ žaidimu.

9 min. įvartį į „Atlanto“ vartus įmušė visur suspėjantis ir nepailstantis A. Rankinas, 

tačiau tai nepalaužė klaipėdiečių ryžto. 26 min. M. Karalių savo baudos aikštelėje neleis-

tinai sustabdė, o E. Lukoševičius šaltakraujiškai realizavo baudinį – 1:1.

Paskatinti sėkmės po kampinių pavojingai galvomis smūgiavo gynėjai E. Lukoševičius 

ir S. Pučkovas. Deja, antrasis įvartis krito į „Atlanto“ vartus – 37 min. D. Vindasas gražiu 

baudos smūgiu iš 20 m pasiuntė kamuolį į vartus, kuris prieš tai atsimušė į virpstą.



1453

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po pertraukos atlantiečiai visomis jėgomis šturmavo anglų vartus, tačiau varžovų gy-

nėjai būdavo akimirka greitesni ir lankstesni bei nutraukdavo atakas. Svečių retos kon-

tratakos buvo žymiai pavojingesnės. Sykį jie kamuolį sukirto į skersinį. Kitoje pavojingoje 

situacijoje vartininkas I. Osipovas pargriovė A. Rankiną. Skirtą baudinį realizavo R. Blei-

kas – 1:3. Per likusias žaisti 15 minučių rezultatas nepasikeitė.

Klaipėdos stadione buvo apie 6000 žiūrovų, kurie matė „Atlantą“ tokios sudėties: I. Os-

ipovas, S. Pučkovas, E. Lukoševičius, I. Vasiljevas, R. Maciulevičius, R. Vainoras (46 min. 

A. Tautvydas), D. Žernys (67 min. G. Kontautas), A. Veseljevas (56 min. A. Petreikis), 

M. Vijeikis, M. Karalius, A. Šuika.

Teisėjavo M. Van der Ende, A. Inia, R. Menhuisas (Nyderlandai). Įspėti: I. Osipovas 

(73), A. Petreikis (75); A. Vestvudas (25), S. Keras (79), D. Vindasas (60).

Liepos 9 d. atsakomosiose rungtynėse „The Bradford and Bingley“ stadione, stebint 

virš 10000 žiūrovų, anglų klubas „Atlantą“ pranoko 4:1 (2:0). Teisėjavo brigada iš Ispa-

nijos – K. Mendesas, L. N. Lopesas, I. G. Rajo.

Šį sykį anglų ekipoje buvo visi pajėgiausi futbolininkai. Be to, žaidė keli ką tik įsigyti 

legionieriai. Visgi „Atlantas“ rungtynes pradėjo labai drąsiai ir varžovų vartus apšaudė iš 

įvairių padėčių. Per 15 minučių M. Karalius turėjo 3 progas įvarčiams pelnyti. Deja, var-

žovų atsakas buvo skaudus – 12 min. Li Milsas įmušė pirmąjį, o 37 min. ir antrąjį įvartį. 

Pastarasis buvo įmuštas galva į „devyniukę“.

Rungtynių „Bradford“ – „Atlan-
tas“ programa (8 psl.).



1454

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po pertraukos pavojingiau atakavo, savo sąlygas diktavo aikštės šeimininkai. 70 min. 

vartininkas I. Osipovas pargriovė įsiveržusį puolėją ir skirtą baudinį realizavo R. Bleikas 

– 3:0. 85 min. nesutarė R. Maciulevičius ir I. Osipovas, kuriam atmušti kamuolį, o tuo 

pasinaudojo A. Rankinas – 4:0. Tik 90 min. iš 20 m M. Karaliaus stipriai smūgiuotas ka-

muolys sudrebino varžovų vartų tinklą – 4:1.

„Atlantas“: I. Osipovas, S. Pučkovas, E. Lukoševičius, R. Maciulevičius, I. Vasiljevas, 

D. Žernys (27 min. R. Vainoras, nuo 69 min. J. Raliukonis), A. Jermakovas, A. Petreikis, 

M. Vijeikis (42 min. A. Veseljevas), A. Šuika, M. Karalius.

Įspėti: A. Veseljevas (61), A. Šuika (63), M. Karalius (71), E. Lukoševičius (71); D. Vin-

dasas (63), D. Vetheralas (90).

Liepos 12 d. Europos čempionų lygos kovas pradėjo FBK „Kaunas“. Mūsų valstybės 

čempionas pirmame atrankos ture pirmąsias rungtynes žaidė namuose su Čitluko „Bro-

tnjo“ klubu iš Bosnijos ir Hercegovinos – vienu silpniausių varžovų šiame etape. Į šiek 

tiek atnaujintą S. Dariaus ir S. Girėno stadioną susirinko apie 2000 futbolo mėgėjų.

Nors kauniečiai ir nieko nežinojo apie savo varžovus, bet iš pat pradžių pradėjo akty-

vius veiksmus. Svečiai kelias atakas atrėmė, tačiau pirmasis įvartis į jų vartus krito jau 

11 min. Dešiniu kraštu prasiveržė G. Juodeikis, tiksliai kamuolį perdavė į „Brotnjo“ bau-

dos aikštelę, o FBK „Kauno“ kapitonas A. Kšana-

vičius tiksliai smūgiavo į vartus – 1:0.

Varžovų komanda nerodė nieko, kad jos reikėtų 

baimintis, o jos gynyba braškėjo per visas siūles. 

Tai, kad antro įvarčio teko laukti „net“ 6 minutes, 

kalti patys kauniečiai, netiksliai šaudę į vartus. 

17 min. M. Bezykornovas apgaulingais jude-

siais „paguldė“ keletą augalotų gynėjų, perdavė 

kamuolį A. Kšanavičiui. Kai pastarojo smūgį atrė-

mė vartininkas, A. Žutai beliko kamuolį nukreip-

ti į vartų tinklą – 2:0. Nuo šio momento sukruto 

varžovai ir surengė keletą atakų, bet kauniečių 2000 m. rungtynių FBK „Kaunas“ – FK „Brotn-
jo“ programa (4 psl.).



1455

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vartininkas M. Poškus buvo budrus. 36 min. A. Žuta pabėgo nuo bosnių gynėjų, kurie ne-

vykusiai organizavo dirbtinę nuošalę. Kamuolį jis adresavo atbėgančiam A. Kšanavičiui 

ir – 3:0.

Deja, antrame kėlinyje vaizdas aikštėje iš esmės pasikeitė. Bosniai įrodė, kad ir jie 

moka atakuoti. FBK „Kauno“ pranašumas dingo ir teko gintis. Laimė, kad viskas pasi-

baigė sėkmingai. 88 min. kauniečių gynėjas G. Gelgota atliko reidą su kamuoliu per visą 

aikštę, perdavė jį A. Puotkaliui, o šis nepraleido savo progos – 4:0. Tokį rezultatą ir užfik-

savo olandas teisėjas J. Vanhultenas.

FBK „Kauno“ sudėtis: M. Poškus, N. Barasa, T. Kančelskis, J. Gricina, G. Juodeikis, M. 

Bezykornovas (75 min. D. Regelskis), A. Žuta (82 min. A. Puotkalis), A. Kšanavičius (88 

min. G. Gelgota), V. Petrenka, I. Dedura, I. Zelmikas.

Liepos 19 d. atsakomosiose rungtynėse Čitluke 4500 savų žiūrovų palaikomi „Brotnjo“ 

futbolininkai buvo arti staigmenos, kad panaikintų 4-ių įvarčių deficitą.

Kauniečiai sugebėjo atsilaikyti tik 25 minutes, o po to į jų vartus pabiro įvarčiai, kaip į 

kiaurą maišą. 26 min. M. Poškus atmušė iš toli „Brotnjo“ futbolininko spirtą kamuolį, bet 

prie jo suskubo M. Katičius – 0:1. Po 5-ių minučių kauniečių gynėjai paliko be priežiū-

ros N. Jurevičių, kuris jam adresuotą kamuolį 

galva nukreipė į vartus – 0:2. 34 min. varžo-

vai smūgiavo kamuolį nuo kampinio žymos, 

FBK „Kauno“ gynėjas Tomas Kančelskis bau-

dos aikštelėje sužaidė ranka ir teisėjas paskyrė 

baudinį. Nuo 11 m žymos M. Katičiaus smūgis 

buvo taiklus – 0:3.

Skirtingai nei pirmąjį kėlinį, po pertraukos 

Kauno futbolininkai gynėsi pasiaukojančiai ir 

daugiau įvarčių nebepraleido. Išsipildė jų sva-

jonė antrame atrankos ture žaisti su garsiąja 

Glazgo „Rangers“ ekipa.

Čitluke FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: Atsakomųjų rungtynių programa (4 psl.).



1456

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

M. Poškus, I. Dedura, T. Kančelskis, D. Regelskis, I. Zelmikas, G. Juodeikis (75 min. A. Mika), 

N. Barasa, V. Petrenka, I. Gricina, A. Žuta (61 min. M. Bezykornovas), A. Kšanavičius.

Teisėjas J. Kačenga (Slovakija) įspėjo M. Katičių (17), D. Šiličių (38) ir M. Laušą, kurį 

88 min. pašalino iš aikštės bei A. Kšanavičių (45 min.).

Po savaitės kauniečiams teko rungtyniauti Glazgo „Ibrox Park“ stadione, į kurį sugu-

žėjo net 45914 sirgalių. Teisėjavo brigada iš Maltos – E. R. Zamitas, G. Degabrielė, M. 

Borgas. 

Škotų klubo treneris D. Advokatas stebėjo kauniečių rungtynes su bosniais, todėl apie 

savo varžovus daug ką žinojo. Tuo tarpu FBK „Kauno“ strategui Š. Giršovičiui mįslių 

buvo daugiau, nes Škotijos čempionatas dar buvo neprasidėjęs. Svarbiausia buvo nepra-

leisti „greito“ įvarčio.

Pirmos 15 minučių buvo žvalgybinio pobūdžio. Žiūrovai net pradėjo reikšti nepasiten-

kinimą saviškių žaidimu. Tačiau tuoj pat „gimė“ ir pirmasis įvartis. Maždaug iš 20 metrų 

smūgiavo vokietis J. Albertzas, kamuolys atsitrenkė į mūsų gynėjo nugarą, priekin iššoko 

M. Poškus, tačiau sumaištyje pirmas prie kamuolio suskubo A. Džonstonas ir pro du kau-

niečių gynėjus smūgiavo taikliai – 0:1.

FBK „Kauno“ futbolininkai nesigynė, žaidė trumpais, žemais vieno lietimo perdavimais 

ir retsykiais rezgė staigias kontratakas. Šeimininkai nerizikavo ir kamuolį išmušdavo į 

užribį bei už galinės linijos. Rezultatą kauniečiai išlygino 26 min. po staigios kontrata-

kos. Į baudos aikštelę įbėgęs A. Žuta gavo kamuolį ir galingu tiksliu smūgiu pasiuntė jį į 

kairįjį viršutinį „Rangers“ vartų kamputį – 1:1. Iki pertraukos abi komandos nieko rimto 

daugiau nesukūrė.

Dar ir po pertraukos keliolika minučių vyko apylygė kova. Abi komandos turėjo progų 

smūgiuoti į vartus, bet smūgiai buvo netikslūs. 63 min. M. Poškus nesulaikė kamuolio, 

perduoto oru, o tuo pasinaudojo Škotijos rinktinės pažiba B. Dodsas ir krito, neva, kau-

niečių vartininko „pakirstas“. Teisėjas skyrė baudinį, kurį realizavo J. Albertzas – 1:2. 

Po 2 minučių kauniečius ištiko dar viena bėda. Už nepadorų gestą žiūrovams iš aikštės 

buvo pašalintas N. Barasa, tad Kauno komandoje liko tik 8 aikštės žaidėjai, nes 39 min. 

už antrą įspėjimą buvo pašalintas V. Petrenka.



1457

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Atsidūrę beveik beviltiškoje padėtyje kauniečiai vos neatsilaikė iki rungtynių pabaigos. 

Į kelis škotų smūgius iš toli mūsiškiai atsakė tuo pačiu. Deja, 89 min. po greitos atakos 

B. Dodsas iš 15 m smūgiavo stipriai ir tiksliai – 1:3. 94 min. vėl pasikartojo panašus sce-

narijus ir tas pats B. Dodsas padidino rezultatą iki 4:1.

FBK „Kauno“ sudėtis: M. Poškus, T. Kančelskis, N. Barasa, I. Zelmikas, G. Juodeikis, I. 

Dedura, D. Regelskis (55 min. A. Mika), M. Bezykornovas (72 min. G. Gelgota), V. Petren-

ka, A. Kšanavičius, A. Žuta (66 min. V. Daniličevas).

Įspėti: S. Wilsonas (45 min.), B. Fergusonas (45 min.); M. Poškus (77 min.).

Rugpjūčio 2 d. FBK „Kaunas“ S. Dariaus ir S. Girėno stadione neapvylė savo 6000 

gerbėjų ir sužaidė garbingai. Juolab kad šeimininkų komandoje nebuvo 3 traumuotų pa-

grindinių futbolininkų: V. Petrenka ir N. Barasa negalėjo žaisti dėl kortelių, o saugas J. 

Gricina ir vartininkas M. Poškus išvyko į Saratovo „Sokol“ ekipą. Teisėjas F. De Blekeras 

(Belgija) užfiksavo lygiąsias 0:0. Džiugino ir tai, kad kauniečiai ne tik gerai gynėsi, bet ir 

neblogai kontroliavo kamuolį, sukūrė nemažai progų prie svečių vartų.

FBK „Kaunas“: G. Padimanskas, T. Kančelskis, I. Dedura, I. Zelmikas, D. Regelskis (46 

min. G. Gelgota), A. Mika, V. Daniličevas (63 min. A. Velička), G. Juodeikis, M. Bezykor-

novas (82 min. A. Puotkalis), A. Kšanavičius, A. Žuta.

Įspėti: V. Daniličevas (17 min.), I. Dedura (80 min.); P. Richtenas (8 min.), B. Konterma-

nas (26 min.), L. Amorusas (73 min.).

Viltingai UEFA taurės turnyro atrankos etapą pradėjo Vilniaus „Žalgiris“, kuris na-

muose 2:1 (1:1) įveikė anksčiau tokiuose turnyruose sėkmingai žaidusį Chožuvo „Ruch“ 

klubą. Tiesa, nuo 13-os minutės vilniečiams teko varžovus vytis. Įvartį galva įmušė S. Po-

luchas. 29 min. lenkai galėjo rezultatą ir padidinti, tačiau iš patogios padėties pasiruošęs 

smūgiuoti M. Srutva nepataikė į kamuolį.

Žalgiriečiai pamažu atsigavo ir perėmė iniciatyvą, 32 min. D. Saulėnas rezultatą iš-

lygino. Tuoj po pertraukos – jau 56 min. – žalgiriečiai dar kartą „nuginklavo“ svečių 

vartininką. Po puikaus A. Pukelevičiaus kamuolio perdavimo tiksliai į vartus smūgiavo 

R. Vilėniškis. Sėkmės paskatinti vilniečiai ir toliau atkakliai atakavo svečių vartus, tačiau 

pasiekti daugiau įvarčių neįstengė. Rungtynių teisėjas iš Kroatijos G. Maričius (jam tal-



1458

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kino D. Kažičius ir J. Stipkovičius) užfiksavo pelnytą, tačiau kuklią „Žalgirio“ pergalę 2:1. 

Stadione buvo 2000 žiūrovų.

„Žalgirio“ spalvas gynė: P. Leusas, A. Sorokinas, A. Veikutis, S. Novikovas, A. Osipovičius, 

A. Šilo, G. Barevičius, A. Pukelevičius (74 min. A. Steško), D. Saulėnas (85 min. R. Ringys), 

R. Vilėniškis (70 min. I. Steško), A. Sobolis.

Įspėti: R. Kviecinskis (27 min.), T. Šuflita 

(48 min.), R. Gurskis (93 min.).

Deja, rugpjūčio 24 d. „Ruch“ savo stadione 

„Žalgirį“ sutriuškino 6:0 (4:0). Rungtynes ste-

bėjo 1300 žiūrovų.

Ne pačias geriausias rungtynes sužaidė var-

tininkas A. Dilys, pakeitęs autobuse prie pra-

viro lango skersvėjo supūstą P. Leusą. Visgi, 

kaip reta, „skylėta“ buvo „Žalgirio“ gynyba.

Įvarčių autoriai: S. Paluchas (14 min.), K. 

Bizackis (37 min.), M. Džikija (44 ir 45 min.), 

L. Surma (78 min.), M. Mizia (88 min.). Įspė-

ti: G. Barevičius, A. Sorokinas, A. Veikutis, R. 

Vilėniškis; S. Paluchas, J. Viežchovskis. Rung-

tynėms teisėjavo E. Puletas (Prancūzija).

Rungtynių „Žalgiris“ – SK „Ruch“ 
programa (6 psl.).

Atsakomųjų rungtynių Choružuve programa (20 psl.) 
ir bilietas.



1459

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“ žaidė šios sudėties: A. Dilys, A. Sorokinas, A. Veikutis, S. Novikovas, A. Osi-

povičius (73 min. I. Steško), A. Šilo (46 min. M. Zurza), G. Barevičius, D. Saulėnas, R. Vi-

lėniškis A. Sobolis, A. Steško (60 min. R. Ringys).

Blogąja prasme „Žalgirį“ pranoko Panevėžio „Ekranas“, beviltiškai nusileidęs „K. Lier-

se SK“ iš Belgijos. Rugpjūčio 10 d. Aukštaitijos stadione, stebint apie 2500 žiūrovų, re-

zultatas buvo 0:3 (0:2). Nors „Ekrano“ treneriai ir vadovai prieš rungtynes kalbėjo apie 

pergalę, tačiau jau 6 žaidimo minutę rezultatas buvo 0:2.

Vos prasidėjus žaidimui, 

svečiai vieną po kitos su-

rengė dvi galingas atakas. 

Pirmoji baigėsi kampiniu, 

kamuolys buvo atmuštas, 

bet jis atiteko svečiams, šie 

po nedidelio derinio išvedė 

smūgiui K. Kleisą, kuris iš 

toli spyrė. Kamuolys kliu-

dė vieno iš „Ekrano“ gynėjų 

koją ir įlėkė į priešingą nuo 

A. Skrupskio vartų kampą, tad 3 min. rezultatas tapo 0:1. Po 3 minučių teisėjas suomis 

M. Peltola (jo asistentai L. Lachtis ir Y. Sjoblomas) įžvelgė pražangą baudos aikštelėje ir 

skyrė baudinį, o E. van Meiras jį realizavo. 

Sėkminga pradžia svečius tenkino ir žaidimas tarsi išsilygino. Net ir žaidžiant lėtesne 

sparta, ekraniečiai nebuvo padėties šeimininkai, jų atakas vis išardydavo belgų gynėjai. 

Rungtynių pabaigoje svečiai suaktyvėjo, „Ekrano“ gynyba pradėjo blaškytis ir braškėti. 

Ypač aktyvus buvo varžovų augalotas puolėjas Dž. Kavensas, kuris 78 min. ir įmušė 3-iąjį 

įvartį.

„Ekranas“: A. Skrupskis, M. Stankevičius, N. Sasnauskas, A. Banevičius, R. Petrukai-

tis, M. Gardzijauskas, M. Savėnas, K. Zeniauskas (87 min. L. Januševičius), G. Aleksa (77 

min. P. Lukšys), A. Kučys, E. Varnas.

Rungtynių FK „Ekranas“ – SK „Lierse“ programa (4 psl.).



1460

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įspėti: M. Savėnas, N. Sasnauskas, E. Varnas; Dž. Kavensas, K. Snoeksas.

Be abejo, pasiekti revanšą išvykoje „Ekranas“ nesitikėjo. Laimė, kad pralaimėjo tik 

0:4 (0:1). Rungtynėse Vesterlo mieste Belgijos klubas turėjo didelį pranašumą ir galėjo 

laimėti dvigubai didesniu rezultatu. Pirmi 2 įvarčiai krito po smūgių galva, kai „Ekrano“ 

gynėjai pralaimėjo dvikovas ore. Įvarčius įmušė: G. Klajesas (7 min.), K. Snoeksas (47 

ir 89 min.), G. Spiteri (58 min.). Rungtynių teisėjas iš Graikijos G. Fasolis (asistentai A. 

Giakoumis ir G. Gerontis) įspėjo M. Stankevičių.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, M. Stankevičius, R. Petrukaitis, M. Gardzijauskas, G. 

Aleksa, K. Zeniauskas (53 min. N. Sasnauskas; 80 min. A. Klimavičius), A. Kučys, P. Luk-

šys (50 min. V. Kavaliauskas), A. Banevičius, M. Savėnas, E. Varnas.

Lietuvos nacionalinė vyrų rinktinė sezoną pradėjo vasario 2 d. Kipre šios valstybės 

futbolo asociacijos 4-ame tarptautiniame turnyre. Pirmiausia mūsų futbolininkams teko 

susitikti su aikštės šeimininkais. 

Po atkaklaus ir permainingo pirmo kėlinio rezultatas buvo 0:0. 61 min. kiprietis M. Kons-

tantinou savo komandą išvedė į priekį, tačiau A. Fomenkai 86 min. pavyko rezultatą išlyginti. 

Deja, rungtynės lygiosiomis nesibaigė. 88 min. dvikovai vadovavęs arbitras iš Latvijos R. 

Lajukas nelauktai paskyrė į mūsiškių vartus baudinį, kurį realizavo tas pats M. Konstantinou.

Po 2 dienų Lietuvos futbolininkai 1:2 (0:1) pralaimėjo ir Moldovai. 13 min. S. Rogačio-

vas išvedė varžovus į priekį – 1:0, 76 min. jis padidino persvarą iki 2:0. Po dviejų minučių 

A. Fomenkai pavyko įmušti atsakomąjį įvartį.

Po dviejų pralaimėjimų teko dėl 7-osios vietos žaisti su Latvija, kuri kitoje grupėje 0:2 

neprilygo Rumunijai ir 1:3 Slovakijai. Kaimynai buvo nugalėti 2:1 (0:1). Jau 4 min. Lie-

tuvos futbolininkams gerai pažįstamas E. Pelcis latvius išvedė į priekį. 54 min. V. Trakys 

rezultatą išlygino, o 89 min. A. Fomenka pelnė pergalingą įvartį.

Rengdamiesi pasaulio čempionato atrankos kovoms mūsų rinktinės treneriai savo var-

žove kontrolinėms rungtynėms vėl pasirinko Latviją. Balandžio 26 d. buvo žaidžiama 

Kaune. Rungtynių eiga beveik visiškai pasikartojo kaip Kipre. Po 13 min. E. Pelcio įmušto 

įvarčio latviai pirmavo, 64 min. V. Dančenka įmušė išlyginamąjį įvartį. Savo neginčytiną 

pranašumą mūsiškiai realizavo 87 min. D. Maciulevičiaus įvarčiu.



1461

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pasak rinktinės stratego S. Stankaus, mūsų rinktinės žaidėjai nesugebėjo iškart prisi-

taikyti prie latvių komandos pasiūlyto žaidimo ritmo, todėl išsyk atidavė jiems iniciatyvą 

ir praleido „greitą“ įvartį. „Lietuvos rinktinė galėjo praleisti ir dar daugiau, tačiau labai 

sėkmingai ir be klaidų vartus gynė M. Poškus“, – sakė vyr. treneris.

Deja, daugiau S. Stankui džiaugtis neteko. Jo vadovaujama rinktinė, tarsi, smego į liū-

ną. Birželio 4 d. ji Kaune 1:2 (1:2) pralaimėjo panašaus pajėgumo Armėnijos rinktinei. 

Jau 5 min. A. Movsesianas lengvai įsiveržė į baudos aikštelę ir nuginklavo neryžtingai su-

žaidusį vartininką M. Poškų. Tiesa, mūsų futbolininkai po patirto šoko netrukus atsigavo 

ir patys metėsi į puolimą. 23 min. po gražaus derinio D. Žutautas pakėlė kamuolį tiesiai 

ant E. Jankausko galvos. Pastarojo smūgis buvo stiprus ir efektingas – 1:1. Deja, lygybė 

išsilaikė tik 6 minutes. Svečių puolėjas A. Petrosianas meistriškai prasiveržė dešiniuoju 

kraštu ir nesunkiai pasiuntė kamuolį į mūsų rinktinės vartus. Antrame kėlinyje mūsiškiai 

sugebėjo sukurti kelias pusėtinas progas įmušti, tačiau nebuvo tikslių smūgių į vartus. 

Be to, armėnai gerai gynėsi.

Rugpjūčio 16 d. pirmą kartą mūsų valstybės rinktinė išbandė jėgas su Portugalijos at-

stovais. Mūsiškių gretose nebuvo kelių pagrindinių žaidėjų, tad tikėtis sėkmės rungtynėse 

su futbolo grandais nebuvo jokio pagrindo. Tai, kad portugalai nugalėjo 5:1 (2:1), nieko 

nuostabaus. Galėjo būti ir blogiau, nes 2 kartus kamuolys atsimušė į mūsų vartų virpstus.

2000 m. Lietuvos futbolo 
rinktinė prieš rungtynes 

su Armėnija. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): D. Šembe-
ras, D. Maciulevičius, 

R. Žvingilas, O. Buitkus, 
S. Mikalajūnas; antroje – 

D. Žutautas, M. Skinderis, 
A. Skerla, T. Danilevičius, 
E. Jankauskas, M. Poškus.



1462

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Aikštės šeimininkai pradėjo dominuo-

ti nuo 15-os minutės, tačiau įvarčiai kri-

to kiek vėliau. 31 min. Žoao Pintas įmušė 

pirmąjį įvartį, o po 7 minučių Luisas Figu 

rezultatą padidino iki 2:0. 44 min. mūsiš-

kiams pavyko įmušti atsakomąjį įvartį, kai 

A. Fomenka realizavo baudinį.

Po pertraukos varžovų treneriai išleido 

kelis naujus žaidėjus. Kol jie apsiprato, 

mūsiškiai turėjo žaidimo iniciatyvą, tačiau 

nieko realaus prie portugalų vartų nesukū-

rė. Tiesa, 47 min. į Lietuvos rinktinės var-

tus buvo skirtas abejotinas baudinys, jį re-

alizavo Rui Košta. Kai mūsiškiai pernelyg 

įsidrąsino ir pamiršo gynybą, R. Šaveras 

(80 min.) ir P. Resendesas (86 min.) įmušė dar du įvarčius.

Rugsėjo 3 d. prasidėjo pasaulio čempionato atrankos varžybos. Mūsų futbolininkai 

startavo Bukarešte su Rumunija. Šios rungtynės sudomino tik 4000 futbolo mėgėjų. Nors 

Lietuvos rinktinėje nebuvo kelių pagrindinių žaidėjų, tačiau sutriuškinimo išvengė. Ir tas 

vienintelis įvartis buvo praleistas likus žaisti „nepilnas“ 2 minutes – jo autorius I. Ganea. 

Deja, mūsų futbolininkai patys nieko ypatingo nesukūrė, o tik kliudė žaisti rumunams. 

Komandai trūko vidurio saugų rišančios grandies.

Spalio 7 d. Lietuvos rinktinė Kaune 0:4 (0:2) neprilygo Gruzijai. Mūsų futbolininkai 

atrodė tarsi pirmą kartą pamatę kamuolį. Jie negalėjo atlikti net 2–3 perdavimų, prara-

dę kamuolį nespėdavo dengti varžovų. Gruzinai tiesiog siautėjo aikštėje. Pirmą smūgį į 

vartų plotą D. Šemberas atliko tik 42 min., kai rezultatas jau buvo 0:2. Įvarčius prieš tai 

įmušė T. Kecbaja (17 ir 32 min.).

Mūsiškių žaidimą šiek tiek pagyvino po keitimo įėjęs D. Maciulevičius. Tačiau antro 

kėlinio pradžia sugriovė visus mūsiškių planus. 46 min. G. Kinkladzė rezultatą padidino 

Rungtynių Portugalija – Lietuva programa (12 psl.).



1463

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

iki 3:0. Jis dar kelis kartus galėjo pasikeisti ir į vieną, ir į kitą pusę, nes po du kartus ka-

muolys atsitrenkė į virpstą ir skersinį. Vis dėlto, logiška buvo tai, kad galutinį tašką 83 

min. padėjo Z. Mentešašvilis – 4:0.

Po pastarojo gėdingo pralaimėjimo spalio 11 d. rungtynėse su Vengrija rinktinei vado-

vavo J. Kvedaras. Deja, mūsų futbolo flagmanas priminė sudužusią geldą. Beviltiškai at-

rodė visos žaidimo grandys. Po rungtynių J. Kvedaras pareiškė, jog rinktinei yra tinkamas 

tik vienas futbolininkas – E. Jankauskas. Jei ne vartininko G. Padimansko meistriškumas, 

tai rezultatas galėjo būti didesnis nei 1:6 (0:2). Įvartį Lietuvos rinktinei 71 min. pelnė 

O. Buitkus, kai vengrai pirmavo 4:0. Varžovų gretose pasižymėjo B. Ilešas (25 min.), 

M. Feheras (36, 61 ir 72 min.), F. Horvatas (67 min.), K. Listesas (84 min. – iš 11 m).

Beviltiškas rinktinės žaidimas visiškai atspindėjo padėtį Lietuvos futbole. Juk kelerius 

metus žaižaravo intrigos tarp LFF vadovybės ir klubų, federacijos veiklą tyrė prokuratū-

ra. Dauguma futbolininkų užsienio komandose trynė atsarginių suolus, bet įsivaizdavo 

esą genijai. Į rinktinės stovyklas suvažiuodavo, kad pirmiausia pasimatytų su artimaisiais 

ir draugais. Be to, nei žaidėjai, nei futbolo specialistai nesuprato naujojo trenerio strate-

gijos ir taktikos.

Gruodžio 22 d. ne pajėgiausios sudėties Lietuvos rinktinė Barselonoje 0:5 (0:2) pra-

Rinktinės strategui Stasiui Stankui ir jo asistentui Gintui Buzui 
2000-ieji buvo itin neramūs.

Rungtynių Lietuvia – Gruzija – Vengrija 
programa (6 psl.).



1464

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

laimėjo Katalonijos rinktinei. Dauguma mūsų futbolininkų atostogavo, gyveno Kalėdų 

švenčių ir naujametėmis nuotaikomis. Tuo tarpu Ispanijos čempionatas buvo pačiame 

įkarštyje. Išėjo eilinis mūsiškių fiasko – 0:5 (0:2).

Kadangi šios rungtynės neįeina į jokius futbolo rejestrus ir reitingus, tenka tik kons-

tatuoti faktą, jog Ispanijai priklausanti Katalonija, kaip ir dar kelios provincijos, savo 

metraštį rašo jau seniai. Joms tai savo gyvybingumo ir savarankiškumo įkūnijimas. Tad 

kodėl mes turėtume išbraukti sovietinės imperijos laikus? 

Lietuvos rinktinė Barselonoje (buvo beveik 50000 žiūrovų) žaidė tokios sudėties: P. Leu-

sas, T. Kančelskis, D. Žutautas, N. Radžius (60 min. V. Karvelis), R. Džiaukštas, M. Skin-

deris, O. Buitkus, V. Daniličevas (33 min. D. Bička, 46 min. A. Velička, 78 min. N. Vasi-

liauskas), S. Mikalajūnas (80 min. A. Gedgaudas), G. Mikulėnas, A. Fomenka. Rinktinei 

vėl vadovavo B. Zelkevičius, jį LFF vykdomasis komitetas įpareigojo iki 2001 m. kovo 7 d. 

pateikti rinktinės trejų metų perspektyvinę programą.

Lietuvos jaunimo rinktinė (vyr. treneris – E. Riabovas) pirmąsias rungtynes žaidė balan-

džio 25 d. Uozolniekuose su Latvija. Mūsiškiai pradėjo žaidimą labai aktyviai ir po R. Rin-

gio (3 min.) bei A. Veličkos (33 min.) įvarčių pirmavo 2:0, tačiau dar pirmame kėlinyje 

latviai rezultatą išlygino. Vėliau abiejų komandų pastangos buvo bevaisės – lygiosios 2:2.

Gegužės 31 d. mūsų jaunieji futbolininkai Panevėžyje net 3:0 (0:0) pranoko Ukrainos 

bendraamžius. Rungtynės buvo labai atkaklios ir gana aukšto lygio. Ukrainiečiai savo 

meistriškumu lenkė mūsiškius, bet lietuviai pasižymėjo didesniu ryžtu. 78 min. D. Čes-

nauskio įvartis apstulbino ukrainiečius ir suteikė jėgų mūsų futbolininkams, kurie per 10 

minučių dar dukart nuginklavo Ukrainos rinktinės vartininką. Po 5 minučių vėl tuo pačiu 

kairiuoju kraštu prasiveržė A. Puotkalis – 2:0. Prieš pat finalinį teisėjo A. Sipailo (Daug-

pilis) švilpuką savo reidą sėkmingai užbaigė R. Poškus – 3:0.

Mūsiškiai buvo pakviesti atsakomojo vizito į Kijevą. Rugpjūčio 16 d. Lietuvos rinktinė 

žaidė žymiai pasikeitusios sudėties nei Panevėžyje. Vėl buvo gražios, azartiškos rungty-

nės. Žiūrovai išvydo 4 įvarčius, bet juos po lygiai įmušė abi komandos. Po galingo šturmo 

susitikimo pradžioje ir nevykusių smūgių į vartus ukrainiečiai buvo „prigesinti“ 27 min. 

M. Zurzos įvarčiu, tačiau netrukus po vartininko M. Stonio klaidos ukrainiečiai rezultatą 



1465

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

išlygino. Aikštės šeimininkai džiūgavo tik 2 minutes. Vienas prieš vartininką iššokęs V. 

Trakys smūgiavo stipriai ir tiksliai – 2:1.

Ukrainiečiai antrame kėlinyje dėjo labai daug pastangų, kad išlygintų rezultatą, tačiau 

mūsų rinktinė, kaip ir pirmame kėlinyje, gynėsi ramiai ir užtikrintai. Vis dėlto varžovai 

rado vieną spragą mūsiškių gynyboje (suklydus saugams) ir A. Aleksejenka rezultatą 

išlygino – 2:2.

Deja, rugsėjo 2 d. Bukarešte Europos čempionato atrankos rungtynėse su Rumunija 

mūsiškiams pritrūko ir meistriškumo, ir sėkmės. Pirmąjį įvartį 24 min. į savus vartus 

įsimušė V. Alunderis. 75 min. savo baudos aikštelėje nusižengė taisyklėms A. Jokšas, o 

teisėjo skirtą baudinį realizavo M. Nikulajė. Be to, mūsų futbolininkai buvo nubausti 5 

geltonomis kortelėmis...

Užtat beveik be priekaištų mūsų jaunimas spalio 6 d. Šiauliuose sužaidė su Gruzija. 

Jau 10 min. visas rungtynes veržliai žaidęs R. Poškus įmušė pirmąjį įvartį. Vėliau įvarčio 

autorius ir V. Trakys be perstojo atakavo gruzinų vartus. 43 min. pastarasis padidino re-

zultatą iki 2:0. Po pertraukos žaidimo iniciatyvą perėmė gruzinai, o mūsiškiai tik gynėsi 

ir kontratakavo. Sėkmė 85 min. šyptelėjo O. Melkadzei, kai jis meistriškai baudos smūgiu 

„įkalė“ kamuolį į M. Maksvyčio viršutinį vartų kampą. Daugiau pasireikšti gruzinai gali-

mybių neturėjo, tad mūsiškiai iškovojo šaunią pergalę 2:1.

Kitas oficialias rungtynes po 4 dienų mūsų jaunimas žaidė Panevėžyje su Vengrija. 

Visose rinktinės grandyse trūko po vieną pagrindinį žaidėją (už bausmes), tad trūko ir 

darnumo. O be partnerio V. Trakio R. Poškus aikštėje buvo nebe toks agresyvus. Įvartį 

vengrai įmušė 65 min. (Z. Gera), kai nesutarė mūsų gynėjai ir vartininkas. Pralaimėta 

0:1.

Lietuvos jaunimo rinktinei (vyr. treneris – E. Riabovas, treneriai – K. Paknys ir V. Katei-

va) atstovavo 23 futbolininkai. Po 6 kartus žaidė V. Alunderis ir R. Ringys, po 5 – V. Leme-

žis, A. Veikutis, M. Zurza, M. Stankevičius, po 4 – A. Jokšas, R. Poškus, V. Trakys, A. So-

bolis, D. Saulėnas, A. Kučys, I. Zelmikas, po 3 – M. Maksvytis, G. Grigas, A. Puotkalis, D. 

Česnauskis, po 2 – A. Velička, A. Ramonas, po 1 – P. Lukšys, M. Stonys, G. Butrimavičius, 

A. Brazauskas.



1466

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos U-18 rinktinė (treneriai – V. Kuncė ir G. Zdanevičius) sėkmingai rungtyniavo 

Baltijos valstybių turnyre Salacgryvoje (Latvija). Mūsiškiai 4:0 (V. Stankevičius, A. Taut-

vydas, V. Kavaliauskas, M. Savėnas) pranoko Estiją ir 2:1 (A. Tautvydas, V. Kavaliauskas) 

įveikė Latviją. Antrąją vietą užėmė latviai, 3:2 palaužę estus.

Spalio 14–18 d. mūsų aštuoniolikmečiai Lenkijos mieste Bydgoščiuje atrankos 6-oje 

grupėje kovojo dėl patekimo į Europos čempionato finalinį etapą. Prieš išvykdama į šias 

varžybas rinktinė draugiškose rungtynėse 0:1 nusileido Vilniaus „Polonijai“ ir sužaidė 

lygiosiomis 0:0 su U-16 rinktine.

Pirmąsias rungtynes teko žaisti su aikštės šeimininkais lenkais. Varžovai, palaikomi 

virš 7000 žiūrovų, nugalėjo 3:0 (2:0). Deja, ir antrosiose rungtynėse su Armėnija mūsiš-

kiai pirmame kėlinyje praleido 2 įvarčius, o paskui buvo sunku vytis varžovus. Kadangi 

pavyko įmušti tik vieną įvartį, teko pripažinti armėnų pranašumą 2:1. Turnyrą mūsų jau-

nieji futbolininkai baigė pergale 2:1 (0:1) prieš Islandiją, įvarčius pelnė V. Kavaliauskas ir 

D. Miceika. Pasak trenerio V. Kuncės, rinktinei labai trūko kontrolinių rungtynių. Turnyre 

futbolininkai įsižaidė ir atrodė vis geriau. Varžybų lentelė:

1. Lenkija X  3:0  1:0  2:1 6:1 9

2. Lietuva 0:3  X  2:1  1:2 3:6 3

3. Islandija 0:1  1:2  X  1:0 2:3 3

4. Armėnija 1:2  2:1  0:1  X 3:4 3

Rinktinei atstovavo: M. Rapalis, E. Misiūnas, G. Paulauskas, M. Grybauskas, V. Ko-

tusevas, M. Kižys, A. Petreikis, K. Jasaitis, M. Savėnas. A. Tautvydas, V. Stankevičius, 

G. Grudys, D. Miceika, V. Kavaliauskas, H. Grigas, M. Stankevičius, A. Klimavičius, L. Ja-

nuševičius, D. Ramonas.

U-16 rinktinė (treneriai – R. Lavrinavičius, K. Paknys) rungtyniavo žymiai daugiau. Jau 

sausio pabaigoje mūsiškiai dalyvavo Rygoje Latvijos prezidento taurės turnyre.

Iš pradžių buvo sužaista lygiosiomis 0:0 su Azerbaidžanu, po to pavyko 2:0 (T. Labukas, 

K. Vasilkovas) nugalėti Latvijos antrąją rinktinę. Moldovai, kuri dalyvavo be konkurenci-

jos, buvo pralaimėta 1:4, o Latvijos pirmajai ekipai – 0:1. Įveikę Estiją 2:0 (T. Labukas, M. 

Zagreckas), mūsiškiai užėmė 2-ąją vietą. Taurę iškovojo Latvijos pirmoji rinktinė, surin-



1467

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kusi 12 taškų. Kitas vietas pasidalijo Estija, Azerbaidžanas ir Latvija – 2.

Liepos mėnesį rinktinė LOSC „Tauro“ vardu dalyvavo Leipcige (Vokietija) tarptauti-

niame 64 komandų turnyre. Savo grupėje mūsiškiai iškovojo 5 pergales ir patyrė 1 pra-

laimėjimą. Pusfinalyje teko 1:2 nusileisti Belgijos „Partizan“ ekipai, o dėl 3-iosios vietos 

mūsų futbolininkus 2:0 nugalėjo Anglijos „Halifax Town“ vienuolikė. Finale „Partizan“ 

4:0 įveikė Slovakijos atstovus. Rezultatyviausias Lietuvos rinktinėje buvo M. Kalonas – 7 

įvarčiai. Vienu mažiau įmušė T. Labukas, 5 įvarčiai buvo M. Zagrecko sąskaitoje.

Kartu su aštuoniolikmečiais Salacgryvoje liepos 28–30 d. rungtyniavo ir U-16 futboli-

ninkai. Mūsiškiai taip pat buvo pajėgiausi. Jie Estijos ekipą nugalėjo 2:0 (E. Česnauskis, 

T. Labukas), o su latviais sužaidė lygiosiomis 0:0. Latviai estus įveikė 2:1.

Rugpjūčio 15–21 d. į tradicinį turnyrą Palangoje susirinko 6 komandos. Rusijos rinkti-

nė buvo visa galva aukštesnė už visas varžoves ir užtikrintai nugalėjo. Lietuvos pirmajai 

rinktinei pavyko užimti 2-ąją vietą tik dėl rezultatyvesnio žaidimo už Gruzijos futbolinin-

kus. Turnyro lentelė:

1. Rusija X  2:1  1:0  2:1  2:0  5:0 12:2 15

2. Lietuva-1 1:2  X  0:0  1:1  2:0  4:0 8:3 8

3. Gruzija 0:1  0:0  X  1:0  0:0  5:0 6:1 8

4. Latvija 1:2  1:1  0:1  X  6:1  3:0 11:5 7

5. Moldova 0:2  0:2  0:0  1:6  X  2:1 3:11 4

6. Lietuva-2 0:5  0:4  0:5  0:3  1:2  X 1:19 0

Lietuvos pirmai rinktinei T. Labukas pelnė 4 įvarčius, po sykį pasižymėjo E. Česnaus-

kis, R. Kurecas, S. Žilys ir A. Develtovas.

Rugsėjo 25–29 d. U-16 rinktinė Suomijos mieste Vantoje rungtyniavo Europos čempio-

nato atrankos 13-osios grupės turnyre. Mūsų futbolininkai sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:0) 

su Šiaurės Airija ir tokiu pačiu rezultatu su Suomija. Abu kartus rezultatą teko lyginti – į 

airių vartus 78 min. įvartį įmušė M. Zagreckas, o su suomiais baudinį 63 min. realizavo 

T. Labukas.

Rinktinei (vyr. treneris – R. Lavrinavičius, treneriai – K. Paknys ir V. Osetrovas) atstova-

vo: P. Grybauskas, A. Surgautas, V. Linkevičius, G. Tomkevičius, P. Paknys, A. Zimnickas, 



1468

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

M. Kazlauskas, A. Skroblas, M. Kalonas, D. Pinkevičius, S. Žilys, S. Mikoliūnas, K. Vasil-

kovas, M. Zagreckas, E. Česnauskis, T. Labukas, E. Majus, R. Kurecas.

Lapkričio 17 d. Veisiejuose mūsiškiai 0:4 (0:2) neprilygo lenkams, tačiau po 2 dienų 

Alėckoje pasiekė revanšą 2:1 (T. Labukas, M. Kalonas – iš 11 m).

Naujai sudaryta U-17 rinktinė (vyr. treneris – R. Arbataitis, treneris – R. Skersys) rug-

sėjo pabaigoje Smolenske I. Škadovui atminti turnyre 1:0 (V. Kavaliauskas) įveikė Smo-

lensko srities rinktinę, 2:1 (D. Miceika, V. Kavaliauskas) palaužė Kazachstano atstovus ir 

0:2 nusileido visus varžovus nugalėjusiai Rusijos rinktinei. Mūsiškiai užėmė 2-ąją vietą.

U-15 rinktinė sausį Maskvoje „Priz Moskvy“ taurės turnyre 0:5 neprilygo Rusijai, 3:7 

nusileido Baltarusijai, o su Gruzija sužaidė lygiosiomis 0:0. Lapkritį M. Neoro ir V. Stane-

vičiaus auklėtiniai draugiškose rungtynėse Maladečinoje su Baltarusija pirmąją dieną pra-

laimėjo 1:2 (L. Pilibaitis), o revanšiniame susitikime buvo užfiksuotos lygiosios 3:3 (L. Pi-

libaitis, L. Lepševičius, R. Juškevičius). Beje, mūsiškiai po pirmo kėlinio buvo priekyje 3:1.

U-14 rinktinė lenkams pralaimėjo 0:4 ir Alėckoje, ir Alytuje. 

Merginų (U-18) rinktinė išvykoje lenkėms pralaimėjo 0:4 (0:2) ir 0:3 (0:1). Mūsiškėms 

nesisekė ir rugsėjį Slovėnijoje vykusiose Europos čempionato atrankos varžybose. Ven-

grėms buvo pralaimėta 1:4 (E. Lisevičiūtė), baltarusėms – 0:4. Visgi 1:0 (D. Pauliukonytė) 

pavyko nugalėti slovėnes. Turnyro lentelė:

1. Baltarusija X  3:2  4:0  2:1 9:3 9

2. Vengrija 2:3  X  4:1  5:0 11:4 6

3. Lietuva 0:4  1:4  X  1:0 2:8 3

4. Slovėnija 1:2  0:5  0:1  X 1:8 0

Lietuvos moterų rinktinė Saldaus mieste (Latvija) iškovojo Baltijos valstybių taurę. 

Mūsiškės 4:0 (I. Bielskytė – 2, E. Lisevičiūtė – 2) nugalėjo latves, o su estėmis sužaidė 

lygiosiomis 0:0. Latvės 5:1 pranoko estes ir užėmė 2-ąją vietą.

Vyrų salės futbolo rinktinė sužaidė net 13 rungtynių. Sausio 21 d. Maladečinoje mūsiš-

kiai baltarusiams pralaimėjo tik 0:1, tačiau kitą dieną Minske kaimynams neprilygo 0:4.

Sausio 30 – vasario 5 d. Setubale (Portugalija) Lietuvos rinktinė liko be taškų pasaulio 

salės futbolo čempionato atrankos 1-os grupės varžybose. 



1469

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Turnyro lentelė:

1. Portugalija X  3:3  3:0  4:1  5:1  4:0 4  1  0 19:5 13

2. Italija 3:3  X  2:2  3:0  4:0  5:1 3  2  0 17:6 11

3. Bosnija ir Hercegovina 0:3  2:2  X  3:3  2:1  4:1 2  2  1 11:10 8

4. Vengrija 1:4  0:3  3:3  X  8:4  5:1 2  1  2 17:15 7

5. Andora 1:5  0:4  1:2  4:8  X  5:2 1  0  4 11:21 3

6. Lietuva 0:4  1:5  1:4  1:5  2:5  X 0  0  5 5:23 0

Rinktinei 2 įvarčius pelnė S. Juozaitis, po vieną – R. Markauskas, V. Skirmantas ir 

R. Bankauskas. Pastarajame turnyre rinktinei atstovavo: V. Liubauskas, R. Markauskas, 

Z. Atutis, A. Kancleris, R. Daugėla, S. Juozaitis, V. Skirmantas, R. Bankauskas, A. Dalala, 

K. Mordasas, E. Janutis, T. Rimkevičius, T. Kavolis, A. Žukovas; treneriai R. Baltrušaitis, 

R. Jonaitis.

2000 m. Lietuvos salės futbolo 
rinktinė prieš tarptautinį turny-
rą Minske. Sėdi (iš kairės): (...), 
R. Markauskas, V. Skirmantas, 

R. Buivydas, A. Vekerotas, E. Liu-
bauskas; stovi – treneris V. Stan-
kevičius, administratorius K. Sa-

kalauskas, E. Janutis, Z. Atutis, 
T. Abramavičius, R. Jokubauskas, 

S. Juozaitis, A. Kancleris, vyr. trene-
ris G. Pasažauskas, A. Sizencevas.

2000 m. Baltijos valstybių čempionės – Lietuvos merginos (U-19). 
Kraštuose stovi treneriai Antanas Rubys (kairėje) ir Vytautas Tutlys.

2000 m. Lietuvos moterų rinktinė, Saldaus 
mieste tapusi Baltijos valstybių čempione. 
Klūpo (iš kairės): D. Pauliukonytė, S. Bružaitė, 
E. Lisevičiūtė, R. Jackūnaitė, stovi – vyr. treneris 
V. Tutlys, I. Rimaitė, D. Zmejauskaitė, V. Vaičiū-
naitė, I. Guzelytė, J. Kličiūtė, G. Burokaitė.



1470

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalio 20–22 d. mūsiškiai Kaune baltarusiams pralaimėjo 1:7, 1:9 ir 3:4. Spalio 26–28 

d. Segede (Vengrija) 2-ojo Europos salės futbolo čempionato atrankos C grupės turnyre 

mūsiškiai vėl buvo autsaideriai. Varžybų lentelė:

1. Nyderlandai X  1:1  4:2  7:1 12:4 7

2. Vengrija 1:1  X  2:2  13:2 16:5 5

3. Azerbaidžanas 2:4  2:2  X  8:2 12:8 4

4. Lietuva 1:7  2:13  2:8  X 5:28 0

Rinktinei atstovavo: R. Markauskas, M. Matlašaitis, S. Juozaitis, R. Jakubauskas (2), 

V. Vaškūnas (1), E. Janutis, R. Buivydas (1), G. Ževžikovas, A. Valčiukas, A. Kancleris (1), 

M. Anužis, G. Kniukšta, A. Šteinas. Treneris – G. Pasažauskas.

Beje, prieš tai mūsų „salininkai“ dalyvavo Minske tarptautiniame turnyre, kur vienodu 

rezultatu 2:6 pralaimėjo Baltarusijos ir Latvijos rinktinėms, o su „Belavtoservis“ ekipa 

sužaidė lygiosiomis 1:1.

Rugsėjo 2–8 dienomis Lietuvai antrame UEFA „Regions Cup“ turnyre atstovavęs Kal-

varijos „Pieno cechas“ Joensu mieste (Suomija) atrankos 3-ioje grupėje liko paskutinis ir 

vienintelis per 3 rungtynes neįmušė nė vieno įvarčio. Varžybų lentelė:

1. Airija X  2:1  4:1  1:0 7:2 9

2. Lenkija 1:2  X  1:0  0:0 2:2 4

3. Suomija 1:4  0:1  X  1:0 2:5 3

4. Lietuva 0:1  0:0  0:1  X 0:2 0

Pastarajame turnyre vilnietis P. Malžinskas aikštėje teisėjavo vienerioms rungtynėms 

ir 2 kartus buvo teisėjo asistentas.

Rugpjūtį Krinicoje (Čekija) FK „Anykščiai“ dalyvavo Vidurio Europos mažųjų miestų 

čempionate. Anykštėnai sužaidė lygiosiomis 2:2 (A. Dalala, A. Misiūnas) su Krinicos eki-

pa, 3:1 (A. Misiūnas, S. Pesliakas, R. Vilūnas) nugalėjo Hukvaldų (Čekija) futbolininkus ir 

pateko į finalą, kur teko susitikti su kitos grupės geriausia komanda – tai vėl buvo Čekijos 

atstovė iš Nepomuko miesto. Deja, mūsiškiai buvo priversti nusileisti 1:2 (R. Savickas – iš 

11 m), tad apginti pernai iškovoto čempionų titulo nepavyko. Galutinė rikiuotė: 1. Nepo-

mukas, 2. Anykščiai, 3. Visla (Lenkija), 4. Krinica, 5. Krupina (Slovakija), 6. Hukvaldai. 



1471

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Anykštėnas I. Kovalenka pripažintas geriausiu turnyro vartininku. Kartu į Krinicą buvo 

išvykusi Anykščių vaikų vienuolikė (9–14 metų). Ji susitiko su Krinicos bendraamžių eki-

pa, o rezultatu 3:0 nugalėjo čekai.

Lietuvos jaunių sporto žaidynių futbolo varžybos iš pradžių vyko 8-iose grupėse, kurių 

nugalėtojai toliau rungtyniavo pusfinalio turnyruose. 

Pirmoje grupėje dviejų ratų varžybose Alytaus futbolininkai surinko 15 taškų, Pane-

vėžio – 9, Jonavos – 7, Klaipėdos – 4. 2-oje grupėje pajėgiausi buvo vilniečiai – 15 taškų, 

Kauno antra ekipa iškovojo 10 taškų, plungiškiai – 6, šiauliečiai – 4.

Finaliniame turnyre Vilniuje komandos žaidė taip:

1. Vilnius (treneris – S. Ramelis) X  2:0  5:1  1:1 8:2 7

2. Kaunas-2 (N. Sujetovas) 0:2  X  3:0  2:2 5:4 4

3. Alytus (A. Bytautas) 1:5  0:3  X  4:1 5:9 3

4. Panevėžys 1:1  2:2  1:4  X 4:7 2

Lietuvos sporto ir futbolo mokyklų pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse.

Trylikmečių finalinės varžybos vyko Kaune. Klaipėdos FM auklėtiniai iškovojo 9 taškus, 

Panevėžio FM „Ekranas“ ir Kauno FM – po 4. Tuščiomis grįžo Vilniaus „Lokomotyvas“.

Keturiolikmečiai rungtyniavo Vilniuje. Mažeikių SM atstovai nugalėjo visus varžovus. 

Po pergalę iškovojo Vilniaus „Tauras-Žalgiris“, Vilniaus „Panerys“ ir Klaipėdos FM. Jų 

rikiuotė buvo išvardyta tvarka. 

Tarp penkiolikmečių aikštės šeimininkų Klaipėdos FM „Baltijos“ ekipa iškovojo 7 taš-

kus ir aplenkė Kauno „Karedą“, surinkusią 4 taškus, Vilniaus „Taurą-Žalgirį“ – 3, Kėdai-

nių „Nevėžį-Lifosą“ – 2.

Sostinėje triumfavo V. Osetrovo „Tauro-Žalgirio“ auklėtiniai, nugalėję FBK „Kauno“ (4 

taškai), „Karedos“ (3) ir Šiaulių SM „Klevo“ (1) atstovus šešiolikmečių varžybose.

Spalį Kauno „Žalgirio“ stadione vyko Lietuvos sporto mokyklų, kurias šefuoja futbolo klubai, 

finalinis turnyras. Žaidė 15–16 metų futbolininkai. Lemiamose rungtynėse Vilniaus „Žalgirio“ 

šefuojama futbolo mokykla (treneris – V. Osetrovas) įveikė „Kauno“ futbolo klubo remiamą mo-

kyklą (6 taškai) 3:0 ir iškovojo nugalėtojos vardą (9 taškai). Dėl 3-ios vietos kovojo „Karedos“ 

klubo šefuojama futbolo mokykla (M. Neoras) ir Panevėžio „Ekrano“ jaunoji pamaina. Rezulta-



1472

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tu 2:1 laimėjo kauniečiai ir pelnė bronzos medalius. Be taškų likę panevėžiečiai buvo ketvirti.

Vilniuje metais jaunesnių futbolininkų grupėje nė vienai komandai nepavyko išveng-

ti pralaimėjimo. Pirmąją vietą užėmė Klaipėdos „Atlantas“ (P. Ivaškevičius), iškovojęs 

pergales prieš Kėdainių „Nevėžį-Lifosą“ 4:2 ir „Kauną“ 1:0. Vilniaus „Tauras-Žalgiris“ 

2:0 nugalėjo klaipėdiečius, lygiosiomis 1:1 sužaidė su kėdainiškiais ir buvo antras. 3-ioji 

vieta atiteko pastariesiems, 2:0 įveikusiems „Kauną“. Kauniečiai su pergale 1:0 prieš 

sostinės futbolininkus turėjo tenkintis 4-ąja vieta.

Panevėžyje rungtyniavo jaunučiai. Savo varžovų nepagailėjo S. Vertelio treniruojami 

mažeikiečiai – visos pergalės dideliu skirtumu. 2-ąja vieta džiaugėsi „Ekrano“ ekipa, 0:4 

pralaimėjusi čempionams, bet 3:1 įveikusi „Taurą-Žalgirį“ ir lygiosiomis 1:1 sužaidusi su 

„Atlantu“. Klaipėdiškiai 1:4 neprilygo mažeikiečiams, bet dar lygiosiomis 2:2 baigė dvi-

kovą su vilniečiais ir užėmė 3-iąją vietą. Sostinės futbolininkai 0:6 pralaimėjo Mažeikių 

bendraamžiams ir su 1 tašku liko ketvirti.

Jauniausiųjų – trylikmečių – finaliniame turnyre Klaipėdoje visus varžovus nugalėjo 

aikštės šeimininkai (R. Skersys). Antri buvo „Kauno“ atstovai, surinkę 4 taškus. Su tiek 

pat taškų 3-iąją vietą užėmė Šiaulių „Klevas“. Pastarosios komandos sužaidė tarpusavyje 

lygiosiomis 1:1 ir abi vienodais rezultatais 2:0 nugalėjo „Ekraną“, tačiau skirtingais re-

zultatais pralaimėjo klaipėdiečiams. Panevėžio futbolininkai šįsyk taškų nepelnė.

Lietuvos futbolo veteranų pirmenybės iš pradžių vyko Aukštaitijos ir Žemaitijos zono-

se. Spalio pabaigoje finaliniame turnyre Kaune rungtyniavo po 2 pajėgiausias komandas. 

Kovoje dėl 3-ios vietos susitiko Šiaulių ir Visagino „jaunimas“ –  2:0 nugalėjo šiauliečiai. 

Dėl čempiono titulo grūmėsi Kauno „Kovas“ ir Tauragės „Tauras“. Labai atkaklios rung-

2000 m. Tauragės „Tau-
ro“ senjorai – Lietuvos 

čempionai. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): R. Žemai-
tis, A. Malkevičius, V. 

Palšauskas, A. Matula, V. 
Laurinaitis, A. Zubenka, 

J. Šetkus, E. Malkevičius; 
antroje – K. Valantiejus, 

E. Silvestravičius, S. 
Bubnelis, E. Katauskas, V. 

Tamavičius, V. Trakšelis, 
V. Šulca, V. Gudaitis, R. 
Norgilas, V. Jonča, Rem. 
Bubliauskas, V. Bridikis.



1473

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tynės baigėsi lygiosiomis 2:2 (1:1). Po A. Kriaučiūno ir A. Korsakovo įvarčių 2 kartus pir-

mavo kauniečiai, bet atkaklūs žemaičiai sugebėjo rezultatą išlyginti. Pasižymėjo J. Šetkus 

ir Rem. Bubliauskas. Baudinių seriją 4:2 laimėjo tauragiečiai, jie ir tapo čempionais.

Respublikos paplūdimio futbolo čempionato finaliniame etape rungtyniavo 6 koman-

dos. Jų rikiuotė buvo tokia: 1. Kauno „Inkaras“ – 23 taškai, 2. Klaipėdos „Argus“ – 20, 

3. „Mažeikiai“ – 15, 4. Alytaus „Aušra“ – 7, 5. Kupiškio „Sporto centras“ – 6, 6. Kupiškio 

„Panikas“ – 1.

Pasaulio dirbančiųjų futbolo pirmenybės vyko Brazilijoje (netoli San Paulo). Rungtynia-

vo 16 komandų, o Lietuvai atstovavo Rūdiškių „Vėtra“. Mūsiškiai 4-oje grupėje 3:1 nuga-

lėjo austrus, bet 1:2 nusileido italams ir 0:3 neprilygo meksikiečiams. Užėmusi ketvirtą 

vietą pogrupyje, „Vėtra“ tęsė varžybas dėl 13–16 vietų. Rūdiškiečiai 10:0 sutriuškino 

italus ir 6:1 nepagailėjo Tuniso atstovų –  tai garantavo 13 vietą.

Lietuvos „Žalgirio“ žaidynių futbolo varžybos atskirai vyko tarp miestų ir rajonų ko-

mandų. Miestų grupėje pajėgiausių ekipų rikiuotė buvo tokia: Klaipėda – 7 taškai, Kau-

nas – 5, Vilnius – 2, Šiauliai – 1. Rajonų: Šalčininkai – 9 taškai, Alytus – 6, Utena – 1, 

Jurbarkas (be konkurencijos) – 1.

Lietuvos moterų futbolo čempionate rungtyniavo tik 4 komandos. Varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Gintra“ X
1:0
1:2

3:1
6:0

+:-
5:0

5 0 1 16:3 15

2. Ukmergės „Šventupė“
0:1
2:1

X
3:3
2:1

2:0
1:0

4 1 1 10:6 13

3. Vilniaus „Tauras-Syrokomlė“
1:3
0:6

3:3
1:2

X
5:0
3:1

2 1 3 13:15 7

4. Nemenčinės „Rūta“
-:+
0:5

0:2
0:1

0:5
1:3

X 0 0 6 1:16 0

2000 m. pirmoji Lietuvos stu-
dentų futbolo lygos čempionė 
– Kauno technologijos univer-

siteto (KTU) komanda. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): R. Valiuke-
vičius, D. Tilvikas, A. Rimke-

vičius, D. Markevičius, D. Se-
liava, A. Bulovas, J. Judinas; 

antroje – sporto klubo pirminin-
kas J. Kurševičius, A. Celiešius, 

M. Česas, J. Stankevičius, 
Ž. Ribaltavičius, R. Martinė-

nas, G. Viskačka, E. Staugaitis, 
N. Mačiulis, A. Šiurkus, treneris 

G. Grigonis.



1474

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Per 11 sužaistų rungtynių buvo įmušta 40 įvarčių (vidurkis – 3,64). Rezultatyviausios 

žaidėjos: V. Lučiūnaitė („Gintra“), D. Pauliukonytė („Šventupė“) – po 4, V. Povilaitytė 

(„Gintra“), E. Lisevičiūtė („Šventupė“), J. Pivarauskaitė, J. Lavrenovaitė (abi – „Tauras-Sy-

rokomlė“) – po 3.

„Gintros“ sudėtis: J. Petrauskaitė, V. Zakaitė, V. Lučiūnaitė, D. Petrutytė, R. Stokienė, 

E. Kiseliovaitė, K. Žumbakienė, R. ir I. Matjušaitytės, J. Mišeikytė, J. Gulbinaitė, V. Pavi-

laitytė, A. Kubilinskienė, S. Vitginienė, I. Puidokienė, V. Piščikienė, A. Ramanauskaitė, 

I. Tavoraitė. Treneris – V. Vaičeliūnas.

Lietuvos vyrų čempionate teisėjavo 23 arbitrai. Daugiausia – 17 kartų – kaunietis 

R. Čekauskas. Po 15 rungtynių – D. Kančelskis (Šiauliai) ir J. Miliauskas (Alytus), po 13 – 

A. Fokinas (Klaipėda) ir A. Rubys (Telšiai), 12 – V. Kazlauskas (Kaunas), 11 – D. Mieželis 

(Vilnius), po 10 – O. Lipskis (Vilnius), G. Ratkevičius (Kaunas), 9 – G. Žakas (Kaunas), po 

8 – A. Sakavičius (Jonava), V. Žilinskas (Marijampolė), po 7 – M. Jazbutis (Šilutė), P. Mal-

žinskas (Vilnius), po 5 – A. Kontvainas (Kaunas), A. Rezepovas (Vilnius), 4 – V. Kundrotas 

(Vilnius), 3 – O. Borisovskis (Vilnius), po 2 – A. Dubinskas (Vilnius), G. Mažeika (Kaunas), 

E. Vencius (Vilnius), po 1 – V. Macevičius (Telšiai), S. Vilniškis (Panevėžys).

Į geriausių teisėjų dešimtuką išrinkti: R. Čekauskas, V. Kazlauskas, G. Ratkevičius, 

G. Žakas, D. Mieželis, A. Fokinas, D. Kančelskis, J. Miliauskas, A. Rubys, A. Sakavičius.

Geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko rinkimuose dalyvavo 224 respondentai. Jų 

anketose figūravo net 45 žaidėjų pavardės: iš „Žalgirio“ – 13, FBK „Kauno“ – 12, „Atlan-

to“ – 6, „Ekrano“ – 4, „Karedos“ – 3, Gargždų „Bangos“ – 2, „Nevėžio“, „Dainavos“, „Po-

lonijos“, „Inkaro“ ir Kalvarijos „Pieno cecho“ – po 1.

Laureatu tapo kaunietis A. Velička – 319 balų (1 vieta – 49, 2 v. – 62, 3 v. – 48). 2-oje 

vietoje liko pernykštis Lietuvos futbolo lyderis A. Kšanavičius, atsilikęs 6-iais balais 966; 

45; 25), 3-iuoju pripažintas FBK „Kaunas“ vartininkas G. Padimanskas – 270 balų (60; 

33; 24).

Po jų išsirikiavo: 4. I. Dedura – 68 (3; 20; 19), 5. T. Kančelskis – 41 (9; 6; 2), 6. G. Barevi-

čius – 39 (3; 9; 12), 7. A. Šuika – 37 (1; 9; 16), 8. A. Sorokinas – 35 (8; 4; 3), 9. D. Saulėnas 

– 27 (2; 5; 11), 10. S. Novikovas – 21 (2; 4; 7), 11. A. Osipovičius – 16 (0; 5; 6), 12. A. Steš-



1475

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ko – 15 (1; 5; 2), 13. A. Žuta – 14 (1; 3; 5), 14. T. Papečkys – 11 (3; 1; 0), 15. D. Žernys – 11 

(1; 4; 0), 16. P. Leusas – 10 (1; 1; 5), 17. V. Daniličevas – 9 (2; 1; 1), 18. R. Beniušis – 8 

(0; 3; 2), 19. I. Steško – 6 (1; 1; 1), 20. N. Barasa – 6 (0; 2; 2), 21. R. Ringys – 5 (1; 1; 0), 

22. M. Bezykornovas – 4 (0; 1; 2), 23. M. Stankevičius – 4 (3 v. – 4), 24. A. Tautvydas – 4 

(3 v. – 4), 25. G. Juodeikis – 3 (0; 1; 1), 26. R. Pocius – 3 (0; 1; 1), 27. E. Liubauskas – 3 (3 

v. – 3), 28. V. Alunderis – 2 (0; 1; 0), 29. A. Dilys – 2 (0; 1; 0), 30. V. Petrenka – 2 (0; 1; 0), 

31. A. Skrupskis – 2 (0; 1; 0), 32. R. Vilėniškis – 2 (0; 1; 0), 33. E. Lukoševičius – 2 (3 v. – 

2), 34. T. Miklinevičius – 2 (3 v. – 2), 35. V. Miknevičius – 2 (3 v. – 2), 36. R. Petrukaitis – 2 

(3 v. – 2), 37–45. A. Jermakovas, Š. Litvinas („Pieno cechas“), D. Lunskis, D. Miceika, S. 

Pučkovas, E. Varnas, N. Vasiliauskas, A. Veseljevas, R. Venskus („Banga“) – po 1.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose dalyvavo 230 šios 

srities žinovų. Kaip ir pernykštėje apklausoje, jie paminėjo 29 

futbolininkus. Geriausiu pripažintas E. Jankauskas („Real Socie-

dad“, Ispanija) – 587 balai (1 v. – 176, 2 v. – 22, 3 v. – 15), kuris 

žymiai aplenkė kitus pretendentus. 2-uoju buvo A. Skarbalius 

(„Brøndby“, Danija) – 155 balai ( 13; 40; 36). 3-iąją vietą respon-

dentai skyrė vartininkui G. Staučei („Duisburg“, Vokietija) – 117 

(5; 42; 18).

Kitų vietų „savininkai“: 4. D. Gleveckas („Šachtar“, Doneckas) 

– 92 (10; 24; 14), 5. G. Padimanskas (FBK „Kaunas“) – 65 (2; 23; 

13), 6. T. Žvirgždauskas (Varšuvos „Polonia“) – 51 (2; 14; 17), 7. S. Mikalajūnas (Elistos 

„Uralan“, Rusija) – 44 (5; 10; 9), 8. R. Poškus (Lodzės „Widzew“, Lenkija) – 39 (1; 10; 

16), 9. R. Žvingilas (Maskvos „Torpedo“) – 35 (5; 6; 8), 10. O. Morinas („Hanover-96“, 

Vokietija) – 27 (1; 8; 8), 11. D. Šemberas (Maskvos „Dinamo“) – 23 (2; 5; 7), 12. A. Velička 

(FBK „Kaunas“) – 23 (2; 3; 11), 13. T. Danilevičius („Laussane“, Šveicarija ir Londono 

„Arsenal“, Anglija) – 19 (2; 2; 9), 14. A. Fomenka (Rostovo „Rostselmaš“, Rusija) – 18 (2; 

3; 6), 15. A. Skerla („Dunfermline Athletic“, Škotija) – 17 (0; 5; 7), 16. D. Maciulevičius 

(Ramatgano „Hakoach“, Izraelis) – 14 (0; 5; 4), 17. A. Kšanavičius (FBK „Kaunas“) – 8 

(0; 2; 4), 18. D. Žutautas (Vladikaukazo „Alanija“, Rusija) – 8 (0; 1; 6), 19. I. Dedura (FBK 

2000 m. geriausiu Lietuvos 
futbolininku trečią kartą 
išrinktas Edgaras Jankaus-
kas. Jam atiteko ir geriau-
sio 1996–2000 m. žaidėjo 
titulas.



1476

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Kaunas“) – 7 (0; 1; 5), 20. V. Ivanauskas („Wilhelmshafen“, Vokietija) – 6 (1; 1; 1), 21. I. 

Stumbrys (Maskvos „Torpedo-ZIL“) – 6 (1; 0; 3), 22. T. Ražanauskas (Bergeno „Brann“, 

Norvegija) – 4 (0; 1; 2), 23. D. Vencevičius („København“, Danija) – 4 (0; 1; 2), 24. O. 

Buitkus (Rygos „Skonto“) – 4 (3 v. – 4), 25. V. Dančenka (Elistos „Uralan“, Rusija) – 2 

(2 v. – 1), 26. A. Preikšaitis (Berlyno „Union“, Vokietija) – 2 (3 v. – 2), 27. D. Česnauskis 

(Maskvos „Dinamo“), 28–29. A. Pukelevičius (Vilniaus „Žalgiris“), R. Vaineikis (Liepojos 

„Metalurgs“) – po 1.

Spalio 17 d. įvyko paskutinis buvusios kadencijos LFF vykdomojo komiteto posėdis, 

į kurio darbotvarkę buvo įtrauktas Mandatų komisijos pranešimas, aptartas LFF prezi-

dento įgaliojimų perdavimas, svarstyti organizaciniai ir procedūriniai klausimai.

Vykdomojo komiteto sprendimu kandidatais į oficialų sąrašą galėjo būti įrašyti šio ko-

miteto bei ne mažiau kaip trijų apskričių futbolo federacijų iškelti kandidatai. Išnagrinė-

jus protokolus, buvo sudarytas kandidatų sąrašas:

Vytautas Vidmantas Zimnickas – siūlė LFF vykdomasis komitetas bei Panevėžio ir Klai-

pėdos AFF; Kęstutis Skrebys – siūlė Utenos, Tauragės ir Vilniaus AFF; Liutauras Varana-

vičius – siūlė Kauno, Šiaulių, Marijampolės, Alytaus ir Telšių AFF.

Dėl pažeidimų, iš balsavimo buvo eliminuota Lietuvos futbolo teisėjų asociacija ir Ma-

rijampolės AFF. Konferencijų nutarimai buvo laikomi neteisėtais ir negaliojančiais, tad 

balsavimo teisę turėjo 9-ių apskričių futbolo federacijų atstovai, Lietuvos salės futbolo 

lyga ir Lietuvos vaikų gatvės futbolo federacija.

Lietuvos futbolo federacijos ataskaitos ir rinkimų konferencija 

vyko spalio 21 d. viešbutyje „Naujasis Vilnius“. Beveik 8-ias 

valandas trukusioje konferencijoje naujuoju LFF prezidentu 

išrinktas 30-metis kaunietis, Ūkio banko valdybos pirminin-

kas Liutauras Varanavičius. Už jį balsavo 9 delegatai. Kiti du 

pretendentai atsiėmė savo kandidatūras prieš pat balsavimą.

Jau po savaitės įvyko naujos sudėties 17 asmenų LFF vyk-

domojo komiteto posėdis. Buvo patvirtinti visi anos konfe-

rencijos sprendimai bei LFF prezidento rinkimų rezultatai. 

2000 m. Lietuvos futbolo federaci-
jos prezidentu išrinktas Liutauras 
Varanavičius (g. 1970 03 17 Kaune), 
1995 m. baigęs VDU Ekonomikos 
fakultete magistro studijas.



1477

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tame pačiame posėdyje LFF viceprezidentais išrinkti 

Gintautas Babravičius ir Vytautas Vidmantas Zimnic-

kas. Generalinio sekretoriaus pareigos vėl patikėtos 

Robertui Mackevičiui, o jo pavaduotoju patvirtintas 

Žygimantas Čepulis.

Tačiau jau lapkričio pradžioje iš užimamų pareigų 

buvo atleistas, pilkuoju V. Dirmeikio kardinolu vadintas, 

R. Mackevičius. LFF generaliniu sekretoriumi, L. Vara-

navičiui pasiūlius, vykdomasis komitetas patvirtino ži-

nomą praeityje futbolininką, trenerį Julių Kvedarą.

Gruodžio 9 d. Vilniaus „Lietuvos“ viešbučio konfe-

rencijų salėje vyko atviras visuomenei Lietuvos fut-

bolo forumas „Lietuvos futbolo problemos ir ateities 

perspektyvos“. Forume įžanginį pranešimą skaitė naujasis LFF prezidentas L. Varanavi-

čius. Buvo svarstomi rinktinės, Lietuvos futbolo čempionato, Trenerių tarybos, Teisėjų 

asociacijos, moksleivių, gatvės vaikų, studentų, karių, moterų ir veteranų, regioninės 

plėtros ir kiti klausimai. Vyko aštrios diskusijos.

Tai buvo toks antrasis kongresas – forumas Lietuvoje per visą laiką. Pirmajame kon-

grese 1923 m. lapkričio 25 d. Kaune priimti nutarimai turėjo didelės istorinės reikšmės. 

Pirmasis konkretus sprendimas buvo priimtas po B. Zelkevičiaus pateiktos vizijos apie 

nacionalinę rinktinę. Jis Trenerių tarybos daugumos narių atviru balsavimu pasiūlytas 

tapti rinktinės vyriausiuoju treneriu bei Trenerių tarybos vadovu.

2000 m. LFF generaliniu sekretoriumis 
(vėliau – gen. direktorius) patvirtas Julius 
Kvedaras (1949 10 03 Kaune). 1979 m. 
baigė LVKKI. 



1478

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

80. 2000 m. (03 25 - 11 04)
LFF aukščiausioji lyga

VT Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Prg. Lyg. Prl. ĮV. Tšk.

1. FBK „Kaunas“  
0 : 0 
3 : 3

5 : 3 
5 : 1

1 : 1 
2 : 0

2 : 0 
6 : 1

0 : 0 
2 : 0

0 : 0 
0 : 2

5 : 0 
4 : 0

0 : 0 
8 : 0

7 : 1 
8 : 1

26 8 2 115:24 86

2. Vilniaus „Žalgiris“
1 : 1 
1 : 1

 
1 : 0 
3 : 1

1 : 0 
2 : 0

2 : 1 
2 : 3

5 : 0 
2 : 0

4 : 0 
8 : 1

3 : 0 
9 : 0

4 : 0 
6 : 1

3 : 0 
2 : 0

25 8 3 108:28 83

3. Klaipėdos „Atlantas“
1 : 4 
1 : 3

4 : 1 
2 : 2

 
2 : 0 
0 : 0

1 : 0 
0 : 2

1 : 2 
2 : 0

2 : 0 
2 : 1

2 : 0 
5 : 1

4 : 1 
3 : 0

2 : 0 
3 : 1

21 4 11 70:45 67

4. Panevėžio „Ekranas“
0 : 4 
1 : 0

1 : 2 
1 : 2

3 : 1 
0 : 0

 
0 : 2 
3 : 2

0 : 1 
0 : 0

2 : 3 
2 : 0

3 : 0 
7 : 1

1 : 1 
6 : 0

5 : 0 
3 : 1

18 8 10 57:31 62

5. Kauno „Kareda“
1 : 5 
1 : 5

2 : 1 
2 : 2

1 : 0 
1 : 3

0 : 0 
1 : 1

 
1 : 1 
2 : 3

5 : 1 
2 : 1

2 : 1 
0 : 2

1 : 0 
3 : 1

4 : 2 
1 : 1

17 9 10 56:49 60

6. Kėdainių „Nevėžis“
0 : 2 
0 : 5

0 : 7 
0 : 0

1 : 2 
0 : 0

0 : 1 
0 : 2

0 : 0 
0 : 0

 
1 : 1 
4 : 0

0 : 0 
0 : 0

2 : 0 
1 : 1

0 : 2 
1 : 0

11 14 11 31:44 47

7. Alytaus „Dainava“
1 : 4 
1 : 4

0 : 4 
1 : 3

1 : 3 
0 : 1

0 : 1 
0 : 1

1 : 2 
0 : 2

1 : 1 
1 : 1

 
1 : 1 
0 : 0

3 : 1 
1 : 1

0 : 0 
2 : 0

8 9 19 34:66 33

8. Vilniaus „Polonija“
0 : 5 
0 : 1

0 : 4 
1 : 6

1 : 3 
1 : 2

0 : 4 
1 : 2

0 : 0 
1 : 2

0 : 1 
0 : 2

2 : 1 
0 : 0

 
3 : 1 
1 : 2

3 : 0 
2 : 0

6 7 23 27:82 25

9. Kauno „Atletas-Inkaras“
1 : 3 
1 : 2

0 : 1 
0 : 8

1 : 4 
3 : 2

1 : 3 
0 : 2

1 : 1 
0 : 3

2 : 5 
1 : 2

0 : 4 
1 : 2

0 : 3 
2 : 0

 
2 : 1 
1 : 0

5 6 25 28:95 21

10. Gargždų „Banga“
0 : 1 
0 : 7

1 : 1 
1 : 2

0 : 5 
0 : 2

0 : 0 
0 : 1

0 : 2 
0 : 3

1 : 2 
0 : 0

1 : 2 
0 : 1

2 : 2 
1 : 0

1 : 1 
1 : 0

  3 7 26 19:81 16

Pereinamosios rungtynės: 
Šiaulių „Klevas“ - Vilniaus „Polonija“ 3:3, 0:1
Šilutės „Laisvė“ - Kauno „Atletas-Inkaras“ 0:1, 1:2


